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SABATO 17 MAGGIO - ORE 14,30
2ª SESSIONE

Lotti 3742 - 7628

Repubblica Italiana - Servizi Privati - Amgvg - Trieste A
Trieste B - Emissioni Locali e C.L.N. - Corpo Polacco - San Marino

Vaticano - Smom - Occupazioni Straniere/ I Guerra
Terre Redente - Occupazioni Italiane e Straniere/ II Guerra

Uffici Postali all’Estero / Levante - Colonie Italiane
Occupazioni Straniere delle Colonie - Posta Aerea - Posta Polare

Posta Militare e Franchigie - Interi Postali - Paesi d’Europa
Paesi d’Oltremare - Libri antichi e moderni - Varie - Cartoline

Letteratura filatelica - Tematiche - Lotti e Collezioni

SABATO 17 MAGGIO  - ORE 10,30
1ª SESSIONE

Lotti 1- 3741

Prefilateliche - Franchigie - Vie di Mare - Documenti
Sanità - Lombardo Veneto - Modena - Napoli

Province Napoletane - Parma - Stato Pontificio - Romagne
Regno di Sardegna - Regno di Sardegna Annullamenti
Sicilia - Toscana - Lotti di Antichi Stati - Risorgimento

Regno d’Italia Annullamenti - Collettorie
Regno d’Italia - Regno d’Italia Saggi e Prove

Regno d’Italia Varietà - Lotti del Regno d’Italia
Repubblica Sociale Italiana - Luogotenenza

A
ST

A
G

H
IG

LI
O

N
E

88

M
A

G
G

IO
 2

01
4 Aste Ghiglione

Palazzo Doria
Piazza S. Matteo
Genova

Piazza San Matteo, 6A rosso
16123 Genova
Fax 010.2473.295
Tel. 010.2473.530 - 010.2473.207 
www.ghiglione.it

17 Maggio 2014

2215

*cat. filatelico n°88_418x280  22/04/14  13.04  Pagina 1



TAVOLA 1In copertina: Lotto n. 002 p.a.r.

1477

1531

A  T R A T T A T I V A  R I S E R V A T A

A  T R A T T A T I V A  R I S E R V A T A

002 • REGNO DI SARDEGNA, 40 c. rosa (3) isolato su piccola lettera spedita da Albissola
per Firenze il 20 agosto 1852. L’esemplare che è annullato con bollo a rombi rossi, reca a
lato il doppio cerchio di Albissola in azzurro (p.13) e presenta bordo di foglio al margine
inferiore. Grande rarità in ottimo stato di conservazione. Pubblicata su cat. Sassone
Annullamenti pag. 476. (Emilio Diena - Cert. Raybaudi). (Cat. 37.500).                        p.a.r.

003 • PROVINCE NAPOLETANE, 1/2 grano bistro bruno (18) isolato su “circolare a stampa” spedita da
Napoli per città il 21 luglio 1861. Molto raro l’uso isolato non tassato e qualità straordinaria, forse il
più bello conosciuto. Firmato da Alberto Bolaffi “capostipite”. (G. Avanzo - Cert. E. Diena).            p.a.r.
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TAVOLA 2

1081

A  T R A T T A T I V A  R I S E R V A T A

001 • REGNO DI SARDEGNA, lettera da Genova per Roma il 22/12/51 affrancata con coppia da 5 c.
nero intenso della prima tiratura (1b) + 20 c. azzurro (2) annullati con bollo a rombi di Genova. Rarità
in ottimo stato di conservazione. (G. Oliva - Cert. A. Diena). (Cat. Sassone 25.500,00+).                 p.a.r.
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Aste di Filatelia 
dal 1976

Febbraio: termine acquisizione materiale 10 dicembre
Giugno: termine acquisizione materiale 10 aprile
Ottobre: termine acquisizione materiale 10 luglio

Filatelia dal 1885   Filatelia dal 1885   Filatelia dal 1885   Filatelia dal 1885   Filatelia dal 1885   Filatelia dal 18

Italo Ghiglione con i figli Guido, Ezio e Aldo nel 1933
Ezio Ghiglione con il figlio Piero nel 1968
Il cinquantesimo della Ditta nel 1935
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Maggio: termine acquisizione materiale 30 marzo
Dicembre: termine acquisizione materiale 30 ottobre

Aprile: termine acquisizione materiale 28 febbraio
Novembre: termine acquisizione materiale 30 settembre

Aste di Numismatica 
dal 1987

Aste di Antiquariato 
dal 1996

885   Filatelia dal 1885   Filatelia dal 1885   Filatelia dal 1885   Filatelia dal 1885   Filatelia dal 1885   Filatelia da
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Piazza S. Matteo, 6B rosso - Genova - Tel. 010.2473.530 - Fax 010.2473.295 - info@ghiglione.it - www.ghiglione.it
(lunedì: 15,30/19,30 - dal martedì al venerdì: 9/12,30 e 15,30/19,30 - sabato: 9/12,30)

DIREZIONE
Piero Ghiglione 

Roberto Ghiglione

ASTE FILATELICHE
Piero Ghiglione 

Roberto Ghiglione 
Riccardo Bacci

ASTE NUMISMATICHE
Piero Ghiglione 
Gino Frisione 

Stefano Frisione (Perito CCIA e Tribunale di Genova)
Caterina Chini 

Alessandro Calvi

ASTE ANTIQUARIATO  
(martedì/sabato: 9/12,30 - Tel. 010.2461.344)

Piero Ghiglione
Caterina Chini 

INFORMAZIONI BID E REALIZZI ASTE
Caterina Chini 

Pamela Vassallo 
Caterina Nascimbene

ESPOSIZIONE E INFORMAZIONI LOTTI VOLUMINOSI FILATELIA 
(Fondaco: Tel. 010.2510.248)

Riccardo Bacci

PERIZIE E STIME FILATELICHE
Piero Ghiglione (Perito CCIA e Tribunale di Genova)

AMMINISTRAZIONE  
(martedì/sabato: 9/12,30 - Tel. 010.2473.207):

Caterina Dellepiane 

SPEDIZIONI
Pamela Vassallo 

Caterina Nascimbene

WEB E PRODUZIONE CATALOGHI
Roberto Ghiglione

VENDITA AL DETTAGLIO  
(Tel. 010.2473.287 - 010.2473.396)

Carolina Morzenti 
Caterina Dellepiane 

Pamela Vassallo

MAGAZZINO E TRASPORTI
Ronny Cedeno Ley

Filatelia da cinque generazioni



88ª 
Asta di Filatelia

7.500 lotti
17 Maggio 2014

Esposizione dei lotti
sul nostro sito www.ghiglione.it sono presenti le immagini di tutti i lotti non voluminosi

dal 6 Maggio al 16 Maggio 2014
a Genova, in Piazza S. Matteo, 6B r - SOLO SU APPUNTAMENTO 

il 17 Maggio 2014
a Genova, in Piazza S. Matteo, 6B r. (ore 9-13 e 14,30-19,30)
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condizioni di vendita
1) La vendita all’asta è in nome proprio e per conto di terzi.
2) I lotti verranno aggiudicati al miglior offerente.
3) Il banditore ha facoltà, a suo insindacabile giudizio, di ritirare i lotti dalla vendita, di accorparli, di non accettare offerte

in sala o inviate per corrispondenza, di annullare le aggiudicazioni di lotti eventualmente contestati.
4) Il banditore ha facoltà altresì di negare la possibilità di acquisto a persone non gradite.
5) L’acquirente con l’offerta espressa in sala od inviata per corrispondenza accetta integralmente le condizioni di vendita

qui riportate
6) Per ogni lotto è indicato in euro il prezzo minimo di partenza al di sotto del quale non possono essere accettate offerte.
7) I lotti si vendono nello stato in cui si trovano. Eventuali controlli peritali diversi da quelli eventualmente esistenti

debbono essere richiesti prima dell’asta.
8) Il prezzo di partenza in sala sarà uguale al minimo di partenza, che risulta stampato a fianco di ogni lotto, se non

saranno pervenute offerte più alte per corrispondenza.
9) In caso di più offerte uguali per corrispondenza avrà la precedenza l’offerta giunta per prima. In caso di più offerte per

corrispondenza il prezzo di partenza sarà costituito dalla seconda offerta più alta maggiorata di uno scatto.
10) Gli scatti delle offerte potranno variare a giudizio dei banditore, ma non saranno superiori al 10% per i lotti superiori a 100 euro.
11) Il prezzo di aggiudicazione sarà maggiorato del 20%, I.V.A. compresa. Esempio: prezzo di aggiudicazione Euro 100,00

+ maggiorazione Euro 20,00 = Totale da pagare Euro 120,00
12) L’ammontare finale del documento che accompagna la merce acquistata all’asta comprenderà l’importo I.V.A. che,

obbligatoriamente, in ottemperanza alla direttiva CEE 77/388 del 17 maggio 1977 in vigore in Italia a partire dal 1°
gennaio 2001, non potrà essere nè evidenziato nè scorporato. In conseguenza i soggetti in possesso di partita I.V.A. non
potranno procedere alla detrazione dell’I.V.A. stessa che costituirà parte integrante del costo nè dovranno provvedere al
versamento di alcuna ritenuta d’acconto. Per tutti i soggetti acquirenti varrà quindi lo stesso regime. 

13) Il pagamento può essere effettuato al ricevimento della fattura a mezzo assegno bancario, a mezzo c/c postale n.
89092449 (intestato “Studio Ghiglione”) o tramite bonifico bancario:
- BANCA MONTE DEI PASCHI: cin: T - abi: 01030 - cab: 01400 - c/c: 000004832474 - iban: IT81T0103001400000004832474

14) A pagamento avvenuto i lotti saranno a disposizione dell’acquirente presso la nostra sede e salvo diverse disposizioni
verranno spediti a rischio ed a spese dell’acquirente per assicurata convenzionale o tramite corriere privato  assicurato.

15) Eventuali reclami saranno presi in considerazione solo se espressi e motivati entro gg. 15 dalla data di spedizione.
16) Eventuali reclami inerenti a lotti fotografati saranno presi in considerazione solo se riferiti a difetti non visibili in

fotografia.
17) Eventuali errori tipografici in particolar modo riferiti ai numeri delle fotografie, ai numeri di catalogo od ai prezzi

comportano esclusivamente, in caso di contestazione, il rimborso delle somme versate.
18) Non si accettano reclami inerenti lo stato di conservazione della gomma per i lotti contrassegnati /

19) Non si accettano reclami per i lotti voluminosi e per i lotti che recano nella descrizione l’indicazione “da esaminare”.
20) Si declina ogni responsabilità nei confronti di coloro che intervengono all’asta tramite collegamento telefonico o web, in

merito ad eventuali contrattempi inerenti al collegamento stesso. Si declina inoltre ogni responsabilità per errori di
inserimento di offerte scritte: qualsiasi offerta inserita con importo errato (o non inserita del tutto) non può dar luogo ad
alcun tipo di rimborso o compensazione.

21) In caso di reclamo accettato si rimborsano esclusivamente le somme versate.
22) Per ogni controversia è competente esclusivamente il Foro di Genova.

chiave del catalogo
 esemplare nuovo con gomma integra.
/ quando nel lotto vi sono esemplari nuovi con gomma integra e non integra o quando l’esemplare o gli esemplari

hanno gomma in apparenza integra ma che non si può definire tale con assoluta certezza.
 esemplare nuovo.
() esemplare nuovo senza gomma.
 esemplare annullato.
 frammento.
 lettera.
cert. certificato fotografico di autenticità.
serie cpl. serie completa.

 I nomi dei periti filatelici che hanno effettuato la verifica dei lotti sono elencati per esteso in ogni singola descrizione.
Il solo nome del perito indica che il lotto è firmato. Se invece il nome del perito è preceduto dalla dicitura “Cert.” significa
che il lotto è corredato da certificato fotografico di autenticità.

 Nella descrizione dei lotti degli Antichi Stati e dell’area Italiana, la numerazione tra parentesi si riferisce al Catalogo
Sassone, per i lotti di Europa si riferisce al Catalogo Unificato e, per i lotti di Oltremare, se non vi sono altre indicazioni, la
numerazione segue il Catalogo Yvert & Tellier.



conditions of sale
1) The sale is done by our house on behalf of third parties.
2) The lots will be sold to the highest bidder.
3) The auctioneer may, at his own discretion, withdraw lots from sale, bring them together, refuse bids from the floor or by

mail, invalidate the knocking down of lots in dispute.
4) The auctioneer may also decline offers from unwanted bidders.
5) The buyer accepts the conditions of sale in full both when bidding in person or by mail
6) For each lot the minimum starting price, below which no bids can be accepted, is indicated in euros.
7) The lots are sold in the condition in which they are shown. Any additional expertise must be previously requested.
8) The starting price for floor bidders will be the minimum starting price written in the catalogue beside the lot, except in

the case of higher mail bids.
9) In case of two or more equal bids by mail the lot will be knocked down to the first bidder in order of time. In case of

several mail bids the starting price will be that of the second highest bid plus one increase. 
10) Increases can be changed at the auctioneer’s discretion but will not exceed 10% for the lots above 100 euros.
11) The knocking down price will be increased by 20% (V.A.T. included). Example:auction sale price Euros 100,00 + fixed

fee Euros 20,00 = Total Euros 120,00.
12) According to EEC law n. 77/388 of 17 may 1977, effective in Italy since 1 january 2001, VAT is included in the 20%

fixed fee and must be charged on foreign sales too.
13) Buyers present at the auction are requested to pay in full for their purchases immediately; buyers not present at the

auction are requested to settle the invoice upon receipt.
We suggest buyers to pay by VISA/MASTERCARD credit cards (card number
and expiry date are needed) or by Paypal (send funds to info@ghiglione.it) or
by International Bank Transfer: to the order of “Studio Ghiglione”
BANCA MONTE DEI PASCHI - Filiale di Genova
Via Roma. 9/R - 16121 Genova (Italy)
BIC: PASCITMMGEN IBAN: IT 81 T 01030 01400 000004832474.

14) Upon buyer’s request, following receipt of payment in full, lots can be sent by insured mail or courier at the buyer’s own
risk and expense. Orders will be shipped out faster if copy of bank transfer is provided by fax (+39 010 2473295) or e-
mail (info@ghiglione.it).

15) Complaints will be taken into account only if lodged within 15 days of receipt of purchases.
16) Complaints concerning photographed lots will only be taken into account if referring to defects not visible in the

photographs.
17) Any printing error, especially referring to picture numbers, catalogue numbers or prices, in case of complaint, may only

intitle the buyer to a refund of the amount paid. 
18) Claims on the condition of the gum will not be accepted for lots marked /.
19) No complaints for voluminos lots and for lots which are described  with the words “da esaminare” will be accepted.
20) No responsibilities connected to poor or faulty communication can be accepted when bidders offers by telephone or by

live web auction..
21) If a claim is accepted only the amount paid will be reimbursed.
22) Any dispute concerning the sale will be settled exclusively by the Court of Genoa.

key to cataloguing

 unmounted mint.
/ when in the same lots there are mounted and unmounted mint stamps or when the stamp is

apparently unmounted mint, but it is not possibie to guarantee it absoluteiy.
 unused.

() without gum.
 used.
 on piece.
 cover.

cert. expert’s certificate.
serie cpl. complete set.

 The names of the experts who examined the lots are written in each description. The name of the expert only, means that
the lot is just signed. If the name of the expert is preceeded by the word “Cert.” the lot comes with photo expertise.

 For the lots of ltalian Ancient States and of ltalian speaking countries the numbers in brackets refer to the Sassone
Catalogue numbers; for the lots of Europe to the Unificato Catalogue numbers and for Overseas, unless otherwise specified,
they refer to Yvert & Tellier Catalogue numbers.
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88ª Asta di Filatelia - 17 Maggio 2014

Il prezzo di aggiudicazione sarà aumentato del 20% omnicomprensivo (I.V.A. inclusa) per ogni lotto acquistato.
Non si accettano reclami per i lotti voluminosi e per i lotti che recano l’indicazione “da esaminare”.

ATTENZIONE

Nell’intento di velocizzare l’asta che si compone di oltre 7.000 lotti si informano i Sig.ri Acquirenti che saranno battuti in sala solo i lotti:

- che hanno ricevuto offerte postali.
- che vengono richiesti dagli interessati mediante l’inserimento del numero di lotto nel computer posto all’ingresso della sala 

oppure tramite il sito internet

E’ comunque sempre possibile fermare l’asta a voce e chiedere di battere qualsiasi lotto eventualmente tralasciato.
Poichè non tutti i lotti saranno quindi battuti in sala, le sessioni potrebbero durare un tempo anche notevolmente inferiore al previsto.

2a SESSIONE
Sabato 17 Maggio - ore 14,30

Lotti 3742-7500
Repubblica Italiana/Servizi Privati

Amgvg/Trieste A/Trieste B/Emissioni Locali e C.L.N./Corpo Polacco
San Marino/Vaticano/Smom/Occupazioni Straniere-I Guerra/Terre Redente
Occupazioni Italiane e Straniere-II Guerra/Uffici Postali all’Estero-Levante

Colonie Italiane/Occupazioni Straniere delle Colonie
Posta Aerea/Posta Polare/Posta Militare e Franchigie

Interi Postali/Paesi d’Europa/Paesi d’Oltremare
Libri antichi e moderni/Varie/Cartoline

Letteratura filatelica/Tematiche/Lotti e Collezioni

1a SESSIONE
Sabato 17 Maggio  - ore 10,30

Lotti 1-3741
Prefilateliche/Franchigie/Vie di Mare/Documenti/Sanità
Lombardo Veneto/Modena/Napoli/Province Napoletane

Parma/Stato Pontificio/Romagne/Regno di Sardegna
Regno di Sardegna Annullamenti/Sicilia/Toscana

Lotti di Antichi Stati/Risorgimento
Regno d’Italia Annullamenti/Collettorie/Regno d’Italia

Regno d’Italia Saggi e Prove/Regno d’Italia Varietà
Lotti del Regno d’Italia/Repubblica Sociale Italiana/Luogotenenza
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Lotti 1-3741
Prefilateliche/Franchigie/Vie di Mare/Documenti/Sanità
Lombardo Veneto/Modena/Napoli/Province Napoletane

Parma/Stato Pontificio/Romagne/Regno di Sardegna
Regno di Sardegna Annullamenti/Sicilia/Toscana

Lotti di Antichi Stati/Risorgimento
Regno d’Italia Annullamenti/Collettorie/Regno d’Italia

Regno d’Italia Saggi e Prove/Regno d’Italia Varietà
Lotti del Regno d’Italia/Repubblica Sociale Italiana/Luogotenenza

1045

1a SESSIONE
Sabato 17 Maggio - ore 10,30



PREFILATELIA catalogo
in €uro

partenza
in €uro
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6

1  -, REPUBBLICA DI VENEZIA, lettera di accompagnamento di un gruppo di denaro, da Padova per
Venezia (data non specificata, circa 1760) con manoscritto “ con lire venete cento, e vinti/ e soldi
dodici”. Di pregio. (Vollmeier). — 90

2  1768, lettera da Milano per S. Giuliano con bel sigillo del Cardinale Litta al verso. — 50
3  1830, lettera raccomandata contenente argento, da Milano per Valreas. Al verso bollo

“DEB.89/VALREAS”, lettera rispedita a Milano e poi nuovamente in Francia ad Avignone.
Interessante e non comune. — 180

4  -, LOMBARDIA, una novantina di lettere dirette a Brescia, timbri comuni, ripetuti. — 50
5  -, VENETO, lotto di 5 lettere: 2 Codroipo, Tolmezzo, Palma, RUDP di Mantova. — 50
6  1816, 110 FIVIZZANO, su lettera per Campiglia. Sul fronte griglia a penna per segnalare

argomenti relativi a carcerato. Interessante. — 80
7  1591, lettera da Airasca per Torino. — 60
8  1669, lettera da Sassello per Genova. — 45
9  1795, lettera da Guarene per Cherasco. — 40

10  1813, P.108P. ACQUI, rosso, fresca lettera per Torino. — 75
11  1817-39, 3 franchigie da Acqui con differenti timbri amministrativi dell’Intendenza. — 30
12  -, ALASSIO, lotto di 12 lettere, quasi tutte in periodo Regno di Sardegna, con lineare, lineare +

P.P., un retrodato, un doppio cerchio del 1861. Interessante. — 200
13  1804, 108 ALBA, su piego tassato per Dogliani. Al verso bel bollo ovale “Maire de Sommariva

del Bosco / Departement du Tanaro” e figura allegorica. — 30
14  -, ALBENGA, 15 lettere con varietà di timbri: “108 ALBENGA”, “ALBENGA”, “P.P. ALBENGA”,

retrodato, un paio di franchigie, ecc. — 220
15  -, ALBENGA doppio cerchio, 9 lettere di cui 2 con il P.P. Sette lettere sono in periodo

prefilatelico e 2 successive. — 120
16  -, ALBISSOLA, 10 lettere periodo Regno di Sardegna, 5 con il lineare, 3 con manoscritto

“Albisola” + data, 2 con il doppio cerchio. — 220
17  1807, P.106P. ALEXANDRIE, rosso, su lettera per la Francia. Molto bella. — 50
18  1834, franchigia da Alessandria per Castellazzo con bollo “Dir.ne Prov.le delle Poste /

d’Alessandria” corsivo. — 25
19  1803, P.108P. ASTI, lettera per Villanuova. — 90
20  1807, P.A06P. ASTI, lettera per Torino. Molto bella. — 55
21  1818-47, BORDIGHERA, 4 lettere: una con manoscritto “Bord a.” del 1818; 2 con lineari

“BORDIGHERA” differenti. — 100
22  -, BORGHETTO lineare + P.P. su lettera per Genova, senza testo e data. Inoltre 2 lettere con

lineari differenti. — 100
23  1822, BORGO S. DALM., lineare su fresca lettera da Vernante per Demonte, tassata. — 35
24  1832, BORGO S. DALM. + P.P., lettera per Torino. — 50
25  1848, BORGO S. DALMAZZO, lineare su 2 righe su fresca franchigia da Valdieri per Cuneo. — 40
26  1801, BRA, lineare di Nazione Piemontese usato fuori periodo, 24/7/01, su fresca lettera per Cherasco. — 40
27  1812, 105 BRA rosso, lettera tassata per Cherasco. Non comune. — 100
28  1844, P.105P. BRA, fresca lettera per Cherasco. — 35
29  -, CAIRO, lotto di 6 lettere, periodo Regno di Sardegna: 3 con “P.     P. CAIRO” numero

scalpellato, 2 con lineare “CAIRO” fogge diverse ed una con il doppio cerchio nel 1853. Inoltre
una lettera del 1807 con manoscritto “per espresso” ed una franchigia del 1869. — 200

30  1850, CASALGROSSO, corsivo bene impresso su lettera tassata per Mondovì. — 80
31  1801, CEVA, lineare di Nazione Piemontese, usato fuori periodo, 14/5/01, su lettera tassata per Torino. — 60

10



(Prefilatelia)
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32  1847, CHIUSA, lineare su lettera tassata per Torino. — 35
33  1843, CUMIANA, corsivo + PINEROLO lineare, lettera tassata per Bra. — 35
34  1801, CUNEO, lineare di Nazione Piemontese, usato fuori periodo, 29/6/01, su franchigia per Savigliano. — 60
35  1806, P.105P. CONI, lettera per Novi. — 35
36  1849, DIANO D’ALBA, corsivo su franchigia per Alba. Bollo molto ben impresso, lettera da esaminare. — 50
37  1813, 105  DRONERO, lettera tassata per Torino. Non comune. — 100
38  1848, P.   P. DRONERO, rosso, numero scalpellato, lettera per Torino. — 35
39  1829, P. 105 P. FOSSANO, rosso su lettera per Savigliano. — 40
40  -, FRABOSA-SOPRANA, corsivo su franchigia per Mondovì senza testo ne data. Non comune e

ben impresso. — 60
41  1717, GENOVA, lettera da Napoli per Genova con segno manoscritto “n” (Voll. 13) usato per le

lettere in arrivo con il corriere di Napoli. — 50
42  1743, GENOVA, lettera da Rimini per Genova. Non comune provenienza. — 50
43  1749, GENES lineare in transito su lettera da Livorno per Marsiglia. — 100
44  1785, GENOVA, lettera da Palermo per Genova con segno manoscritto “n” (Voll. 13) usato per le

lettere in arrivo con il corriere di Napoli. — 50
45  1786, GENOVA, fresca lettera da Roma per S. Stefano con tassa e bollo “RF” (Voll. 15). — 100
46  1789, GENOVA, lettera da Palermo per Genova con segno manoscritto “n” (Voll. 13) usato per le

lettere in arrivo con il corriere di Napoli. — 50
47  1794, GENOVA, lettera da Livorno per Marsiglia con, in transito, bollo “GENOUA” (Voll. 23) e tassa. — 70
48  1802, GENOVA, lettera da Genova per Saillans con timbro “104 TURIN” in transito. All’interno

riferimento al Corriere di Francia. — 30
49  1804, GENOVA, lettera da Genova per Chiavari con bollo “R.L./F.co” in cerchio (Voll. 35) +

manoscritto “Franca”. — 100
50  1804, GENOVA, lettera da Genova per Bologna con tasse “4.2” e bollo inquadrato “Posta di

Bologna” (male impresso). — 50
51  1838, GENOVA, lineare rosso, molto ben impresso, su lettera per l’Irlanda. A lato bollo in cartella

“Italie/P.LE PONT DE/BEAUVOISIN” rosso, e tasse. Interessante. — 30
52  1841, GENOVA, lettera da Genova per Marsiglia con bollo rosso “GENOVA/Corso Particolare”

(Voll. 96). A lato numero manoscritto. — 40
53  1827-68, GENOVA, 10 lettere con bolli di franchigia vari, un paio ripetuti. — 50
54  1842, GOVONE corsivo + P.P. +, in transito,  S. DAMIANO + P.P. rosso, lettera per Torino. Di pregio. — 125
55  1849, ISOLA DEL CANTONE corsivo su lettera tassata per Genova. Insieme non fresco. — 15
56  -, LA PIETRA, 8 lettere con il dipartimentale o con il lineare, anche con p.p. o in albino. — 150
57  1814-64, MILLESIMO, lotto di 7 lettere che presentano annotazioni manoscritte di vario interesse:

2 del 1814 “per espresso”, una con lineare e “da tassarsi” del 1845, 4 con doppi cerchi e “Dopo
la partenza”, “Trovata nella buca”, “tassata per l’inchiusa”, “pagata la tassa a...” + lineare.
Insieme di sicuro interesse. — 200

58  1812, P.105 P. MONDOVI’, ben impresso su lettera per Saluzzo. — 40
59  -, MORRA DI CHERASCO, corsivo ben impresso su lettera tassata per Mortara, con lineare di

Cherasco in transito. Senza testo né data. — 50
60  -, MURAZZANO, corsivo su lettera tassata per Aosta, senza testo né data. A lato lineare di

Dogliani in transito. — 40
61  1840, NERVI lineare su lettera tassata per Pietra. Inoltre il doppio cerchio su franchigia del 1863. — 30
62  1784, NICE lineare (Voll. 7) su fresca lettera per Marsiglia. — 40
63  -, NOLI lineare, 2 lettere (una tassata e una in franchigia). Inoltre una franchigia per Varigotti

senza bolli postali ed un doppio cerchio del 1860 su franchigia. — 70

40

49
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54

64  1835, P.  P. NOVI rosso (numero scalpellato) molto ben impresso su fresca lettera per Pieve del
Cairo. Inoltre franchigia con il lineare nero e ovale “Il Commendatore La Città e Provincia di Novi” — 75

65  1838, OULX lineare su fresca lettera tassata per Torino. — 40
66  1844, PIANEZZA, corsivo ben impresso su lettera tassata per Alessandria. — 45
67  1846, PRAZZO, corsivo, poco leggibile, + DRONERO lineare, lettera tassata da Marmora per

Cavallermaggiore. — 40
68  -, QUAGLIUZZO lineare, lettera tassata per Ivrea, senza testo né data. — 75
69  -, RAPALLO, 9 lettere con varietà di timbri tra cui 3 “P.P. RAPALLO” rosso, uno nero ed un

doppio cerchio del 1850. — 110
70  -, SALLANCHES lineare + P.P. su busta per Colongete. — 15
71  1844, S. DAMIANO di C.eo, corsivo + DRONERO lineare in transito, franchigia per Cuneo. — 40
72  -, S. QUIRICO lineare, 2 lettere tassate rispettivamente per Alessandria e Sestri Levante. — 60
73  -, SARZANA, 12 lettere con qualche varietà di timbri compreso doppio cerchio + P.P. del 1854, 2

“Via di Sarzana”, ecc. — 120
74  -, SAVOIA, 4 lettere, 2 in periodo filatelico. — 70
75  -, P.    P. LA SPEZIA, lineare con numero scalpellato, 2 lettere: una con il timbro in nero, l’altra in rosso. — 60
76  1849, SPEZIA doppio cerchio rossastro, lettera tassata per Livorno, 26/7/49. — 50
77  1865, 104 SUZE, lettera tassata da Novalesa per Torino. All’interno en-tete “Le Directeur / du

Passage du Montcenis / a la Novaloise...”. — 35
78  -, TANINGES corsivo su lettera tassata per Aix-les-Bains, senza testo né data. — 50
79  1801, TORTONA, lineare di Nazione Piemontese su fresca lettera da Casalmocetto per S. Salvatore. — 100
80  1842, VALDIERI, corsivo + BORGO S.DALM. lineare in transito, lettera tassata per Cherasco. — 50
81  -, VARAZZE, 11 lettere tra cui “Varazze” manoscritto, “per espresso”, 3 doppi cerchi di epoca filatelica, ecc. — 150
82  1815, 109 VERRES, bene impresso su lettera da Donnas per Aosta. Raro. — 200
83  -, VILLANUOVA - M.vì, corsivo su franchigia per Mondovì, senza testo né data. — 50
84  1824-52, VOLTRI, 3 lettere: “87 VOLTRI” del 1824; “VOLTRI” del 1830; doppio cerchio del 1852. — 75
85  1836, P.  P. UTELLE, rosso, (numero scalpellato), su lettera per Lantosca. Molto bella. — 50
86  -, lettera fine ‘700 diretta ad un mercante armeno in Venezia e scritta internamente (tranne

l’indirizzo) in armeno. A lato “n:S:G:” manoscritto. Interessante. — 40
87  1809, lettera da Dogliani per Savona, su bella carta filigranata della “Fabbrica di Fossano”. — 40
88  1848, busta da Firenze per Pisa, con margini decorati in oro. Da esaminare. — 70

68

8279
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89  -, Strade Ferrate Toscane, lotto di  3 lettere. — 50
90  1844, lettera da Calcutta per Marsiglia, tassata “10”. A lato bolli rossi “INDIA PAID” e doppio

cerchio “Indes Or./Marseille”. In alto manoscritto “per Overland Express”. — 100
91  1808, lettera da Genova per Aiaccio, poi rispedita a Corte. Al verso bollo rosso

“DEB.90/AJACCIO” ben impresso. — 100
92  1790, lettera da Cadice (bollo rosso CADIZ) per Palermo. — 40
93  -, 9 lettere in genere tra la Francia e l’Italia, con vari timbri di scambio. — 75
94  -, 26 lettere varie. — 40

FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI
95  1853, ALBENGA, lettera da Genova per Albenga, tassata, del 13/12/53. Da Albenga venne

rispedita a Toirano e venne pagata la tassazione. A lato manoscritto “pagato il porto a...” +
lineare “ALBENGA”. Interessante. — 75

96  1856, ALTARE doppio cerchio + P.P. su lettera per Acqui, 24/2/56. Altro su franchigia del 1863. — 75
97  1860, BADALUCCO doppio cerchio su franchigia per Taggia, 25/7/60. Da esaminare. — 50
98  1855, BORDIGHERA doppio cerchio + P.P. su lettera per La Pieve, 28/10/55. Altro su lettera

tassata del 1862. — 75
99  1855-61, BORGOMARO doppio cerchio, 3 lettere: 2 franchigie (1855 e 1861) ed una tassata (1859). — 100

100  1851, CALIZZANO doppio cerchio + P.P. su fresca lettera da Bardineto per Mondovì, 23/9/51. — 200
101  1852-61, CALIZZANO, lotto di 6 lettere, 2 con il doppio cerchio rosso. — 200
102  1850-61, CARCARE doppio cerchio, 6 lettere una in periodo prefilatelico, una con il P.P. — 75
103  1852, CASTELLETTO D’ORBA doppio cerchio rosso su lettera tassata per Genova, poi rispedita a

Sori, 30/9/52. Il Sassone lo segnala nel 1854 e 55. — 100
104  1855, DOMODOSSOLA, doppio cerchio rosetta + ovale rosso “Domodossola PP” su lettera del

14/5/55 diretta a Genova e rispedita ad Alessandria. — 50
105  1855, FARIGLIANO, doppio cerchio su lettera tassata per Ceva, 17/3/55. — 50
106  1862, FRABOSA SOPR., doppio cerchio su franchigia per Mondovì, 15/12/62. — 50
107  1855, GENOLA, doppio cerchio, 19/11/55, lettera per Savigliano, tassata “5” in quanto nel

distretto. Non comune. — 70
108  1859-62, LA PIETRA doppio cerchio, lotto formato da una franchigia del 1861 e da 2 ricevute

vaglia del 1859 e del 1862. — 35

86

90

100

135
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109  1858, LERICI, 3 lettere: una con doppio cerchio, 26/7/58, su lettera per Firenze, poi a Venezia,
infine a Vienna via Trieste con varie tasse e “Debito Toscano...”; altra con il doppio cerchio,
lettera tassata del 1852; altra lettera del 19/4/61. — 75

110  1851-56, LOANO doppio cerchio + P. 108 P. LOANO, lotto di 3 lettere. — 110
111  1854, MANTA, doppio cerchio su lettera tassata per Torino, poi rispedita a Savigliano, poi ancora

a Manta. Vari timbri al verso. Interessante. — 80
112  1853, MILLESIMO doppio cerchio + P.P. su fresca lettera per Mondovì, 29/3/53. — 100
113  1858, MONFORTE, doppio cerchio, 27/5/58, su fresca lettera tassata per Costigliole di Saluzzo. A

lato cerchio di Alba in transito. — 50
114  1856, MURELLO, doppio cerchio su lettera tassata per Torino, 9/3/56. — 35
115  1860, NARZOLE, doppio cerchio su franchigia per Cavallermaggiore, 26/7/60. — 30
116  1852, OVADA doppio cerchio rosso + P.P. nero, lettera per Occimiano, 4/4/52. — 100
117  1862, PIANA corsivo su lettera tassata per Torino. Raro. — 150
118  1853, PIOBESI, doppio cerchio azzurro, lettera tassata per Pinerolo, 8/6/53. Molto bella. — 50
119  1856, POLONGHERA, corsivo su bustina tassata per Pinerolo. — 25
120  1861, POLONGHERA, corsivo su franchigia per Ruffia, uso molto tardo. — 60
121  1855-60, POSTE AMB. TRA TORINO E GENOVA (N.2), doppio cerchio su 6 lettere (una in

transito), 4 con corsivi di stazione (Genova x2, Torino, Asti). — 50
122  1852, PRIERO, doppio cerchio, 12/11/52, + CEVA doppio cerchio in transito, franchigia per

Mondovì-Piazza. — 40
123  1854, PRIOLA, doppio cerchio, 27/8/54, + CEVA doppio cerchio in transito, franchigia per Mondovì. — 50
124  1860, ROCCA DE’ BALDI, doppio cerchio, 6/4/60, + LA TRINITA’ doppio cerchio, lettera tassata per Alba. — 60
125  1854, SALICETTO, doppio cerchio azzurro, 8/8/54, + CEVA doppio cerchio in transito, lettera

tassata per Torino. — 50
126  -, S. REMO doppio cerchio nero + P.P. S. REMO rosso + “franca” manoscritto, fresca lettera per

Loano, 18/2/51. — 50
127  1859, TARANTASCA, doppio cerchio su franchigia per Centallo, 31/1/59. — 50
128  1854, TRONZANO doppio cerchio su lettera tassata per Saluggia, 7/3/54. — 60
129  -, VARESE doppio cerchio nero + P.P. rosso su lettera per Genova, 24/5/51. Allegato un

frammento di lettera del novembre del ‘60 con l’impronta di Varese in ROSSO. Inedito, probabile
uso per “RETRODATO”. — 125

130  1859, VESTIGNE’ doppio cerchio su lettera di colore rosa tassata, diretta a Castellazzo, 8/10/59. — 90
131  1860, VILLANUOVA - SOLARO, doppio cerchio su franchigia per Ruffia, 29/8/60. — 35
132  1858, ZOAGLI doppio cerchio su franchigia per Chiavari, 17/12/58. — 40
133  1854-72, PIEMONTE, 10 tra franchigie e lettere tassate con varietà di timbri, anche buoni: Frassineto,

Frugarolo, Garbagna, Oviglio, Pontestura, Predosa, Sale, Villadeati, Villalvernia, Voltaggio. — 90
134  1855-60, 2 franchigie da Torino con bollo ovale “R. Poste / Comando Gen.le / De’ / Carabinieri

R.li”, in nero e in azzurro. — 30
135  1859, lettera da Genova per Tunisi transitata per Cagliari dove fu applicato il bollo lineare

“TERRAFERMA”. In arrivo fu applicato il doppio cerchio azzurro “TUNISI/POSTE SARDE”. Lettera
tassata, detassata e nuovamente tassata. Rara combinazione dei 2 bolli. — 150

136  1858, lettera da Bastia per S. Stefano Magra, via Livorno, inviata per errore a Genova, poi spedita
al giusto indirizzo. A lato bollo rosso “Diritto Toscano.L” e “50” manoscritto. Tracce di probabile
talloncino per Segnatasse Sardo. — 75

137  1861, bustina da Atene per Torino, 22/7/61, con al verso tasse manoscritte in rosso e sul fronte tassa “2”. — 80
138  1843, lettera da Bischofszell per Aosta con bollo “VIA DI / CANOBBIO” a lato e tassa manoscritta. — 40
139  1858, lettera da Montevideo per Albenga, via Londra. — 50
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140  1854, lettera da Bahia per Genova viaggiata con “Vapor Maria 2”, tassa “160”, transiti “Espana” e
“ Via di Nizza”, tassa “11” in arrivo. — 50

141  1837, VIA DI MARE LEVANTE ovale rosso su lettera da Napoli a Genova il 18/10. Tagli di
disinfezione. (Raybaudi). — 60

142  1848, lettera da Nizza per Genova, con i lineari rossi “DA NIZZA” e “VIA/DI MARE/(I)” applicati
contemporaneamente. — 250

143  1850, 2 bustine da Southampton e Londra dirette a Vercelli (una in rispedizione da Casale) con
tasse, detassazioni e timbri di transito. — 200

144  1853, lettera da Nizza per Genova, tassata, con i bolli rossi “DA NIZZA” e “VIA / DI MARE / (I)”. — 250
145  1855, lettera da Genova per Nizza con bollo ovale rosso “Via di Mare / LEVANTE”. — 100
146  1855, lettera da Genova per Marsiglia con bel bollo ovale amministrativo dei “Piroscafi Francesi...”. — 200
147  1857, lettera da Civitavecchia per Genova, 19/12/57, con a lato bollo rosso “VIA/DI MARE/(E)” e

tassa “15 cmi”. — 50
148  1861, lettera da Sestri per Fitto di Cecina affrancata con Sardegna 20 c. celeste (15Da) annullato

allo sbarco a Livorno con bollo “Livorno/Via di Mare/C”. A lato bollo “ Insufficiente” e tassa di 10
c. dovuta al Capitano della nave. Interessante. (Cert E. Diena). — 200

149  1861, lettera da Genova per Marsiglia, affrancata con 40 c. rosso carminio (16D) annullato allo
sbarco con numerale a punti e cifre piccole “1896” (p. 10). 2.000 200

150  1862, ampio frammento affrancato con 20 c. (2) con annullo rosso “VIA / DI MARE / (I)”, ripetuto a lato. — 100
151  1863, lettera da Genova per Nimes affrancata con Regno 40 c. (3) annullato allo sbarco a

Marsiglia con numerale a cifre grosse e punti piccoli “2240” (p.10). Di pregio. 2.400 200
152  1863, lettera da Cagliari per Genova affrancata con 15 c. azzurro (11) difettoso, annullato in

transito con il bollo “Livorno / Via di Mare / C”, 28/2/63. — 100
153  1863, lettera da Napoli per Torino, ottobre ‘63 affrancata con 15 c. II tipo (13) annullato con

bollo a doppio cerchio grande “Livorno/Via di Mare C” (p.6). — 30
154  1864, lettera da Napoli per Genova affrancata con 15 c. (L18) annullato in transito a Livorno con

doppio cerchio grande “LIVORNO / VIA DI MARE / C”. (Sorani). — 90
155  1864, lettera da Parigi per Roma, 24/3/64, per la via di mare da Marsiglia a Civitavecchia,

affrancata con 80 c. (24). Al verso il bollo “Roma/Via di Mare. Da esaminare per la possibile
mancanza di un francobollo. — 150

142

144

148146
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156  1866, lettera da Genova per Nizza affrancata con 40 c. (L20) annullato con numerale a punti e
cifre piccole “2656”. A lato doppio cerchio rosso “Genes/Bat. a Vapeur” 26/5/66 e, in basso,
manoscritto “Col Vapore Var”. — 50

157  1867, lettera da Marsiglia per Napoli, affrancata con 40 c. (23) non timbrato in partenza, ed
annullato in transito con il numerale di Genova, 29/3/67. A lato anche il lineare “FRANCIA / VIA
DI MARE”. Interessante. — 500

158  1868, lettera da Sorrento per Genova affrancata con 20 c. azzurro lillaceo chiaro (L26a) annullato
in arrivo “VIA / DI MARE / (I)”. — 150

159  1868, lettera da Marsiglia, febbraio ‘68,  per Livorno affrancata con 20 c. (29) coppia, annullata in arrivo
con bollo a 5 sbarre di Livorno. A lato bollo in cartella “Bastimenti/Mercantili/Estero”. Di pregio. — 600

160  1868, lettera da Marsiglia per Palermo 15/9/68 affrancata con 40 c. (31) annullato in arrivo con il
numerale “21” di Palermo. A lato bollo in cartella “Bastimenti/Mercantili/Estero”. Interessante. (A.
Diena, Raybaudi). — 750

160 159

161

163

161  1869, lettera da Genova per Marsiglia affrancata con 60 c. + 20 c. (T21+T26) annullati allo
sbarco con numerale a punti e cifre grosse “2240” (p.13 sul 20 c., non riportato per nessun altro
valore eccetto il 40 c. Londra). Rarità del settore. — 1.500

162  1871, lettera transoceanica da B. Aires per Sampierdarena, affrancata con 5 c. (Yv. 18) e tassata in
arrivo con 1 lira (T.11), gennaio ‘71. A lato manoscritto “per Liberia”. — 200
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163  1872, lettera da Marsiglia per Palermo, 18/6/72, affrancata con 40 c. (31) annullato in arrivo a
Palermo, 22/6/72. La lettera venne tassata con 10 c. (T6). — 800

164  1872, lettera transoceanica da Rosario di St. Fé per Genova, affrancata con Manuela Belgrano 10 c.
(Yv. 19) e tassata in arrivo con 2 lire (T.12), luglio ‘72. A lato manoscritto “Para Paquete Patagonia”. — 500

165  1873, bella lettera transoceanica da Montevideo per Genova, affrancata in partenza con striscia
di 3 del 20 c. (Yv. 38) e tassata in arrivo per 5,10 lire con 30 c. (T.7) difettoso + coppia del 40 c.
(8) + coppia del 2 lire (T.12), uno difettoso. Di pregio. — 1.200

166  1873, lettera (busta) transoceanica da B.Aires per Marsiglia, affrancata con 5 c. (Yv. 18) coppia,
viaggiata con il vapore “La France” fino a Genova e da qui inoltrata a Marsiglia. Sul fronte bollo
“coi Bastim. Mercant.”, tassa “24” e manoscritto “ad ital. f. 0,70”. Interessante. — 200

167  1874, lettera da Genova per Saline di Volterra, viaggiata per mare fino a Livorno, e con a lato,
corsivo “Da Genova” ben impresso. Interessante. — 75

168  1874, lettera da Barcellona per Genova affrancata con Allegoria 50 c. (136) annullato allo sbarco
a Marsiglia con numerale a punti e cifre grosse “2240”. Bella qualità. — 150

169  1874, lettera transoceanica per Loano, affrancata con 5 c. (Yv. 18) e tassata in arrivo con 30 c.
(T.7) coppia + singolo difettoso, 19/9/74. Sul fronte bollo corsivo “Da Buenos-Aires / coi Postali
Italiani” e tagli di disinfezione. — 250

170  1875, lettera transoceanica da Montevideo per Genova, affrancata in partenza con 10 c. (36)
coppia e tassata in arrivo con coppia del 40 c. (T.8) + 1 lira (T.11). A lato bollo corsivo “Da
Montevideo / coi Postali Italiani”. Da esaminare per una piega orizzontale. — 350

171  1875, lettera da S. Felice di Guixol (Spagna) per Genova, affrancata con Allegoria Giustizia 40 c.
(146) + Stemma 10 c. (151) annullati allo sbarco a Marsiglia con numerale a punti grossi e cifre
grosse “2240”, fatta proseguire per ferrovia fino a destinazione, dove venne tassata con 60 c.
(T.10). Interessante, freschezza da esaminare. — 250

172  1877, lettera (busta) transoceanica da Buenos Aires diretta a Genova per S. Francesco d’Albaro,
affrancata in partenza con 8 c. (Yv. 33) e tassata in arrivo con 1 lira (T.11) annullato con doppio
cerchio “Borgo Pila - Genova”, 9/8/77. Sulla busta 2 impronte del bollo corsivo “Da Buenos Aires
/ coi Postali Italiani”. Di pregio. — 500

173  1877, Austria, cartolina postale da 2 k. giallo con annullo marittimo di Trieste, diretta a Ragusa in
Dalmazia, 12/8/77. — 30

174  1878, interessante lettera transoceanica da Lima per Rapallo, via Londra, affrancata con 10 c. (Yv.
22) e tassata in arrivo con 30 c. (T.7) + 2 lire (T.12). Di pregio. (E. Diena). — 600

175  1878, busta da Montevideo per Genova affrancata con 10 c. (Yv. 41) bordo di foglio in basso, tassata
in arrivo con 40 c. (T.8), 20/12/78. A lato corsivo “Con Bastim. Mercant.” molto ben impresso. — 250

176  1882, busta da Zara per Treviso, maggio ‘82, affrancata con Austria 10 k. (35) con nitido annullo
corsivo “Coi Piroscafi I Mercantili”. Bella qualità. (Sorani, Raybaudi, Chiavarello). — 900

164 165

172 176
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177  1888, lettera (busta) transoceanica da Melbourne per Genova, affrancata con Victoria 6 p. (Yv.
97) e tassata in arrivo con 1 lira (T.11). Interessante. — 300

178  1890, AUSTRIA, intero postale da 2 K. da S. Pietro Brazza per Trieste annullato  “LET.a ARR.ta PER MARE” — 70
179  1893, 2 pezzi: busta da Velp (Olanda) per Samarang, affrancata con 12 1/2 e intero postale da Padang

(Indie Olandesi) per Amburgo, entrambi con bollo “Ned. Indie/Over/Genua” di 2 fogge differenti. — 150

DOCUMENTI
180 — 1663, Ricevuta  della  Compagnia d’Archibuggieri a cavallo e a piedi, della somma di lire 10 d’argento

ricevuta dalla Comunità di Piossasco quale sussidio militare per l’anno 1662. (Torino 18/3/1663. — 30
181 — 1798, DIPARTIMENTO DEL BASSO PO, Notifica del Ministro della Guerra circa il rilascio, da parte

dei comuni soggetti al passaggio delle truppe, di un certificato attestante la condotta delle stesse. — 20
182 — 1805, REPUBBLICA CISALPINA, decreto di Napoleone Bonaparte con cui si elencano i nuovi

stati che formano la Repubblica Cisalpina. — 30
183 — -, PERIODO NAPOLEONICO, stampato di 7 pagine relativo ai cimiteri, a firma del generale

Meron, indirizzato al Prefetto del Dipartimento dello Stun. — 35
184 — 1805, DIPARTIMENTO DEL PO, fascicolo di 19 pagine, bilingue circa amministrazione dei beni

comunali, lavori comunali, ecc. — 30
185 — 1818, REGIO EDITTO, sull’Amministrazione postale, pp.128, dato in Torino. — 40
186 — 1828, REGIE PATENTI, relative alla Posta dei cavalli, Torino, pp-51. — 30
187 — 1849, PROCLAMA, di Vittorio Emanuele II, dal Castello di Moncalieri 3/7/49, dopo l’abdicazione

di Carlo Alberto. — 50
188 — -, REGNO DI SARDEGNA, 20 tra Bandi, Editti e Patenti, Manifesti Camerali, ecc.., argomenti vari. — 150
189 — -, REGNO DI SARDEGNA, 7 interessanti documenti (Editti o Manifesti Camerali) concernenti

dogane, Principato d’Oneglia, Contado di Nizza, classificazione Province. — 100
190 — 1839-91, 7 tra circolari e Regi Decreti concernenti la nascita e le variazioni della franchigia e

modi per dimostrare l’effettivo diritto. — 60

SANITA’
191  1854, lettera da Genova per Massa Ducale con tagli di disinfezione, cenni al colera e alla

quarantena delle lettere,  affrancata con Sardegna III emissione 20 c. (8) di II scelta. — 50

LOMBARDO VENETO
192  1850, 5 c. giallo ocra (1) 4 esemplari in differenti gradazioni. — 200
193  1850, 5 c. giallo, prima tiratura (1a). (Fiecchi). 800 150
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194

194  1850, 5 cent. giallo limone (1c) tre esemplari su lettera da Milano per Pavia il 15/9/50. Lettera
molto fresca. Rarità. (A. Diena - Cert. Sorani). 37.500 5.000

195  1850, 1 c. giallo arancio chiaro (1f) fresco esemplare. Raro. (Cert. R. Diena) 8.750 1.500

196  1850, 5 c. giallo arancio (1g). (cert. R. Diena). 8.750 1.500

197  1850, 5 c. arancio carico (1i). Bell’esemplare. (Cert. E. Diena). 10.000 2.600
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198  1856, 5 c. giallo bistro (1k) striscia di tre con margine di gruppo a destra e grandi margini agli altri
lati, freschissima, su lettera da Soresina per Cremona il 12/6/56. Grandissima freschezza,
frammenti di filigrana nella striscia. (Cert. E. Diena). 10.000 2.000

198

209

202

199  1850, 10 c. nero (2) 4 esemplari in differenti tonalità. — 250
200  -, 10 c. nero (2) su lettera da Verona per città. 750 85
201  1850, 10 c. grigio nero, I tiratura (2b). 700 100
202  1853, 10 c .grigio nero (2c) esemplare con ampi margini e bordo in alto su lettera da Milano per

città, 2/6/53. Bella qualità. (Cert. E. Diena). — 250
203  1850, 10 c. nero carbone (2e). 450 70
204  1850, 15 c. rosso I tipo (3) ritagliato sui margini (“Lilliput”), comunque completi, fresco (cert. Chiavarello). — 350
205  1850, 15 c. I tipo (3) 2 esemplari su fronte di lettera da Padova per Rovereto, 8/8/50. — 50
206  1850, 15 c. I tipo (3) angolo di foglio su lettera da Padova per Adria, 7/9/50. — 100
207  1850, 15 c. I tipo (3) striscia orizzontale di 3 su lettera da Milano per Cittadella, 2/1/51. 2.000 400
208  1850, 15 c. I tiratura (3a) bordo a sinistra, su lettera da Verona per Cittadella, 11/7. (E. Diena). 300 65
209  1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) striscia di 3 annullata con bollo stampatello di Milano, su lettera

diretta a Padova il 24/7/50. Molto bella. 4.000 800
210  1850, 15 c. I tiratura rosso carminio (3b) esemplare con gomma parziale. 6.750 650
211 () 1850, 15 c. rosso vermiglio, I tipo (3c) senza gomma. Molto bello. (Cert. Sottoriva). 1.500 + 400
212  1852, 15 c. rosso vermiglio (3e) con margini grandiosi su lettera da Bergamo per Villa Tirano il 25/3/52. 160 50
213  1851, 15 c. II tipo (4) su lettera da Bergamo per Lovere, 24/4. Francobollo di bella qualità, lettera

da esaminare. (E. Diena). 900 110
214  1851, 15 c. II tipo (4) su letterina da Canneto (p.5) per Carpi, 2/10. 900 + 110
215  1850, (5) striscia di tre su lettera da Padova per Milano il 28/1/52. Molto rara la striscia di tre

(vedi nota Sassone pag.19). Bella qualità. (Cert. Sorani). 7.000 1.250
216  1852, 15 c. III tipo (6) striscia di 3. 275 75
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215

217  1853, 15 c. III tipo (6) con bordo a sinistra e difetto di clichè alla lettera “N” di “CENTES”, su
letterina da S. Maria Maddalena per Rovigo, 3/1. — 45

218  1853, 15 cent. rosso salmone chiaro (6f) esemplare con margini grandiosi, assolutamente
eccezionali. Lettera da Mantova a Brescia il 2/12/1853. Pezzo da amatore. (E. Diena). — 300

219  -, 15 c. III tipo rosso salmone intenso (6g) 2 esemplari su lettera da Milano per Modena, 19/2. (Gazzi). — 130
220  1852, 15 c. III tipo con spazio tipografico (6m) e con frammenti di filigrana su lettera  da

Cavarzere per Venezia il 16/9/52. (A. Diena). 1.650 350
221  1854, 30 c. I tipo (7) annullato a Brescia, 5/8, su lettera da Bedizzole per Milano. Qualità da esaminare. — 25
222  1851, ricevuta di ritorno di raccomandata impostata il 10/10/51 a Venezia e diretta a Chioggia, affrancata

con 30 c. bruno (7) annullato con bolli di Venezia e Chioggia apposti a croce. Grandi margini. — 300
223  1853, 15 c,  III tipo (6) +, al verso, 30 c. I tipo (7) su raccomandata (p.9) da Sanguinetto per

Padova, il 16/3. Il 30 c. con lieve piega d’archivio. (Cert. Chiavarello. — 200
224  1853, 30 c. I tipo bruno scuro (7d) su lettera da Milano per Verona il 17/4/53, data che precede

di un giorno la data più antica del II tipo. Interessante. — 45
225  1853, 45 c. azzurro I tipo (10) su lettera da Milano per Conegliano, 23/4/53. (B. S. Oliva). 325 75
226  1852, 45 c. I tipo (10) su lettera da Venezia diretta a Cattaro per Dobrota, ed annullato in transito

a Trieste con “Da Venezia/col Vapore” tipo D (p.4). (E. Diena). — 85
227  1853, 45 c. azzurro ardesia (11) su lettera da Milano per Roma il 22/2/53. Angolo smussato in

alto a sinistra. Interessante. (Chiavarello). — 300
228  1854, 45 c. II tipo azzurro ardesia (11) su lettera da Venezia per Firenze, 5/8, poi rispedita a S.

Piero a Sieve e tassata “2” (crazie). — 85
229  1851, 5 c. giallo ocra, stampa recto-verso, controstampa diritta (13A). Raro. 2.500 450

218

230  1851, 15 c. I tipo carta a
coste (14) esemplare con
costolatura molto evidente,
su lettera da Venezia per
Padova, 5/5. (E. Diena). 875 85

231  1851, 30 c. carta a coste
verticali (16) su lettera da
Venezia per Verona il 16/9. 550 100

232  1851, 30 c. carta a coste
(16) su lettera da Milano
per Ponte in Valtellina,
28/8/52. (Cert. Raybaudi). 550 85

237

223
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195

233  1851, 45 c. carta a coste (17), 2 grinze di carta originali. (Sorani). 1.000 100
234 / -, 45 c. carta a coste (17) 2 coppie, tutti gli esemplari corti in alto, su lettera non cpl. al verso, da

Verona per Udine, 14/11. (Vaccari, Cert. Raybaudi Luigi). — 900

239

196 197 204 210 235 244

235  1857, 10 c. nero, carta a macchina (19). Rarità. (Cert. R. Diena) 17.500 2.500

236  1857, 10 c. nero, carta a macchina (19) bell’esemplare (19). (B. S. Oliva). 700 150
237  1857, 10 c. nero carta a macchina (19) isolato su lettera da Venezia per città il 9/11/57. Due

margini molto grandi. (Cert. Bottacchi). 2.100 300
238  1858, 10 c. carta a macchina (19) isolato su lettera da Rovigo per città, 5/8. (Cert. E. Diena). 2.100 220
239  -, Raccomandata da Padova per Venezia affrancata al recto con striscia di tre da 5 c. giallo ocra ed al

verso con striscia di tre da 10 c. nero carta a macchina (19) per la tassa di raccomandazione. Le due
strisce sono entrambe riparate ai margini, l’insieme è pregevole. (Cert. Puschmann). — 750

240  1855, raccomandata da Vicenza per Adria, 24/2, affrancata con 15 c. (20) 3 esemplari: uno sul
fronte e una coppia al verso per il diritto di raccomandazione, lacerata nell’apertura. — 100

241  1856, 30 c. carta a macchina (21) su ricevuta di ritorno di raccomandata da Verona per Ofen,
25/6. Al verso marca da 6 k. — 200

242  1857, 45 c. azzurro + 15 c. rosso vermiglio, entrambi carta a macchina (22 + 20) ben marginati,
su lettera da Venezia per Mantova, 3/12. Combinazione non comune. 2.850 750

243  -, 15 c. + 45 c., entrambi carta a macchina (20+22) su lettera da Venezia per Verona, 4/8.
Francobolli ben marginati, insieme da esaminare. — 200

244  1853, Falso di Verona del 30 c. bruno giallo (F2b) lieve piega orizzontale. Raro. (Cert. A. Diena.
Cert. Sorani). 8.500 1.800
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242 245

245  1857, Falso di Milano del 15 c. I tipo (F3) su lettera da Milano per Luino, il 14/12, prima data
nota. Di pregio. (Cert. E. Diena. Cert. Vaccari). 12.500 + 5.000

246  1850, I emissione, i 5 valori ognuno con decalco. Il 5 c. leggermente assottigliato. 1.300 250
247 / -, una raccomandata con 15 c. (20) bordo di foglio + una lettera con 45 c. (11) + tre frammenti. — 75
248  1858, 2 soldi giallo, I tipo (23) piena gomma, piega diagonale. Raro. (A. Diena). 17.500 400
249  1859, 2 s. giallo, I tipo (23) isolato su circolare a stampa diretta a Bagnolo il 30/3/59. Ottima

qualità. (Em. Diena - G. Oliva). 3.250 1.000
250  1858, 3 soldi nero, I tipo (24) piena gomma, difettoso. 11.000 250
251  1858, 2 soldi giallo + 3 soldi nero, entrambi I tipo (23+24) su lettera da Lovere (p.8) per Ponte di

Legno, 30/11. (Cert. E. Diena). 5.350 425
252  1858, 5 soldi rosso I tipo (25) gomma integra. (Cert. Bottacchi, Cert. Colla). 6.400 1.200
253  1858, 5 soldi rosso I tipo (25) buona centratura. (Cert. Sorani). 3.200 600
254  1858, 5 soldi rosa chiaro (25a). Fresco e con piena gomma. (Cert. Raybaudi). 3.200 350
255  1858, 10 soldi bruno I tipo (26). Da esaminare. (Cert. Ferchenbauer) 2.000 315
256  1858, 10 soldi bruno I tipo (26). (E. Diena). 2.000 270
257  1858, 10 soldi I tipo (26) su lettera da Milano per Parma del 2 NOVEMBRE, 2° giorno

d’emissione. Francobollo apposto sul bordo e quindi difettoso. 7.000 250
258  -, 2 soldi giallo + 3 soldi nero, entrambi II tipo (28+29) su lettera da Fonzaso per Padova, 27/7.

(Cert. E. Diena). 1.125 130
259  1862, 3 soldi nero II tipo (29) isolato su lettera da Padova per Ponte S. Nicola, 27/1. 675 + 150
260  1859, 5 soldi rosso III tipo (30) gomma integra. Da esaminare al verso. (Sorani). 2.000 500
261  1859, 5 soldi rosso II tipo (30). Qualità modesta. (Cert. Ferchenbauer). 1.000 115
262  1859, raccomandata di circolare a stampa spedita da Legnago a Vicenza il 23/7/59 affrancata con

5 soldi rosso II tipo (30) ed al verso 10 soldi bruno II tipo (31) con parte di croce di S. Andrea al
verso come tassa di raccomandazione. Interessante. (A. Diena). — 750

263  1863, affrancatura mista II + III
emissione composta da: 15 s.
azzurro II tipo (32)  coppia +
esemplare singolo + 5 s. rosso
(34) annullati con bollo di
Venezia su lettera diretta a Parigi
il 19/5/63. (Cert. Bottacchi). — 1.250

249

262
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252

264  1859, Governo Provvisorio, 5 soldi rosso II tipo (B2) striscia orizzontale di 3 su lettera da Milano
per Modena, 15/6. Raro uso multiplo in tale periodo. Qualche segno di penna sull’affrancatura,
fatto probabilmente all’epoca. — 1.000

265  1862, 5 soldi rosso (33)sul frontespizio di lettera, con bollo d’arrivo, da Adria per Ferrara, 28/11.
A lato “Bollo insufficiente”, “A.1” e tassazione “1 1/2”. — 100

266  1863, 3 s. verde (33) due esemplari + 5 soldi rosa (35) due esemplari su lettera da Venezia per
Rimini il 9/6/63. Ottima qualità. 2.000 500

267  1862, 3 soldi verde giallo (35). 185 40
268  1862, 3 soldi verde giallo (35). 185 40
269  1862, 3 soldi verde giallo (35) 2 esemplari su piccolo frammento da Schio. 450 50
270  1862, 3 soldi verde giallo (35) striscia orizzontale di 4 + singolo su minimo frammento da

Venezia. Di pregio. 2.000 300
271  1863, 2 s. giallo (36). (Fiecchi, Raybaudi). 550 90
272  1863, 2 s. giallo (36). (A. Diena). 550 50
273  1863, 2 s. giallo (36). (A. Diena). 300 65
274  1863, 2 s. giallo (36) annullato Venezia, bell’esemplare. (Ghiglione). 300 60
275  1863, 2 s. giallo (36). Inoltre 2 k. di Austria (22). (A. Diena). 480 50

254 255 270

266

263

264

277
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276

276  1864, 2 soldi giallo dent.14 (36) striscia di cinque su lettera da Ceneda per Trieste il 23/5/64.
Rarità in ottimo stato di conservazione. (Grioni - Cert. A. Diena - Cert. E. Diena). 15.000 4.000

281

277  1863, 2 s. giallo (36) tre esemplari + 10 s. azzurro (39) su lettera da Mantova per Milano il
24/4/64. Rara e bella affrancatura. (Cert. Bottacchi). 875 1.500

278  1863, 5 s. rosa dent.14 (38) con l’ ovale molto spostato. Da esaminare. (G. Oliva - Cert. E. Diena). 10.000 650
279  1863, 5 s. rosa vivo (38a) striscia orizzontale di 3 su lettera da Padova per Trieste il 20/10. 2.500 300
280  1863, 10 s. bruno mattone scuro (34a) + 5 c. rosa dent.14, IV emissione più corto del normale con 17

denti (38c), su lettera da Padova per Trieste il 17/9/63. Rara combinazione. (Cert. E. Diena). — 650

281  1864, affrancatura mista composta da due francobolli di uguale valore nominale (valori gemelli) :
5 soldi IV emissione (38) + 5 soldi V emissione (43) su lettera da Venezia per Mantova il
20/10/64. Rarità in splendido stato di conservazione. (Cert. E. Diena). — 5.000

282  1863, 10 s. azzurro (39) fresco e con traccia impercettibile. (Cert. L. Gazzi, Cert. R. Diena). 20.000 4.000

283  1863, 15 s. bruno dent.14 (40). Molto raro. (G. Oliva - Cert. E. Diena). 17.500 2.000

284  1864, 2 s. giallo (36) 2 esemplari + 15 s. bruno (40) 4 esemplari, su lettera da Venezia per
Ravenna il 5/5/64. Un esemplare da 15 s. è interessato da una piega verticale. Rara e pregevole
affrancatura. (Cert. Bottacchi). — 2.500
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282

285  1865, 2 soldi giallo (41) gomma integra. (Cert. Raybaudi). 1.700 525
286  1865, 2 soldi giallo (41). (A. Diena). 850 90
287  -, 3 soldi verde (42) isolato su lettera da Venezia per città, 7/9. 550 85
288  1865, 3 soldi verde (42) isolato su busta da Treviso per città, 9/9. Freschezza da esaminare. 550 70
289  1864, 5 soldi rosa (43) blocco di 10, gomma integra. 400 40
290  1864, 5 soldi rosa (43) 2 coppie verticali + singolo su lettera da S.ta Lucia in Venezia per

Romaneche, 6/10. Interessante. — 200

283 295 296 305 308 310

291

292

284

280

291  1865, Affrancatura tricolore composta da : 2 s. giallo dent.14 (36) + tre esemplari da 3 s. verde
dent.9 1/5 (42) + 5 s. rosa dent. 9 1/2 (43) su lettera da Verona per Firenze il 2/5/65. Francobolli
in buono stato, rarità. (Cert. R. Diena) 27.500 3.200

292  1866, lettera raccomandata  da Verona a Padova il 5/1/66 affrancata con 5 s. rosa (43) + 10 s.
azzurro (44) per la tassa di raccomandazione che è apposto al recto invece che al verso come
prevedeva il regolamento. Molto bella e rara. (Cert. Bottacchi). — 800

293  1865, 3 soldi verde (42) coppia + 10 soldi azzurro (44) su letterina da Venezia per Pesaro, 21/7. — 100

294  1866, 3 soldi verde (42)
coppia + 10 soldi azzurro
(44) su piego da Vicenza
per Pavia, 22/4. — 100
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295  1864, 15 soldi bruno (45) gomma integra. 3.300 900
296  1864, 15 s. bruno (45) gomma integra, di bellissima qualità. (Cert. Sorani). 3.300 600
297  1865, 10 s. azzurro (44) + 15 s. bruno (45) su lettera da Udine per Lione il 27/1/65. 1.100 100
298  1864, LEVANTE AUSTRIACO, 7 esemplari (43L, 44L x 3, 45L x 3) con annulli di Levante. — 50
299  1865, LEVANTE AUSTRIACO, 10 soldi azzurro (44L) difettoso su lettera da Scio Cesme per Sira,

tassata con 20 L. Da esaminare. — 135
300  1863, Interi postali, 3 pezzi nuovi (17, 20, 21). — 225
301  1861, Ritagli di buste usati come francobolli, 2 esemplari: 5 s. rosso (2), 10 s. bruno (3). Il 10

soldi con margini grandissimi. 2.350 150
302  -, Ritaglio di busta da 5 s. rosa (10) su piccolo frammento annullato Padova. (Fiecchi). 1.250 250
303 / 1856, Marche da bollo 15 c. tipografico (3) 2 esemplari su lettera non cpl. da Cittadella per Mantova, 2/1. — 100
304  1856, Marche da bollo, 15 c. + 30 c. calcografici (7+8) su lettera da Vicenza per Como, 26/5.

All’interno marca da bollo da 12 k. 2.000 450
305  1851, Giornali (3 c.) azzurro III tipo (3) bell’esemplare. 500 125
306  1855, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) su minimo frammento. 600 100
307  1857, Giornali (3 c.) azzurro III tipo (3) annullato “Como” su “Gazzetta Ufficiale di Milano” del

2/10/57. Interessante mancanza di inchiostrazione al lato destro. (G. Oliva). 1.000 + 200
308  1858, Giornali (1,05 s.) azzurro (8). Freschezza da esaminare. (Cert. Chiavarello). 3.750 350
309  1861, Giornali (1,05 s.) grigio chiaro (10). Qualità da esaminare. 1.100 225
310  1861, Francobolli per giornali, (1,05 s.) grigio chiaro (10) grandi margini e bordo di foglio in alto,

aderente a minimo frammento. 1.350 250
311  1861, Francobolli per giornali, (1,05 s.) grigio chiaro (10) striscia di tre su frammento. (Cert. Fiecchi). — 900
312  1863, Giornali (1,05 s.) bruno grigiastro (11) blocco di 9, gomma integra, bordo a sinistra.

Minima traccia in un esemplare. Molto fresco. 5.000ca. 325
313  1863, Giornali (1,05 s.) bruno grigiastro (11) blocco di 9, gomma integra. Molto fresco. 5.000ca. 290

312

316

304

318 324

314  1859, Segnatasse per giornali 1 k. nero (2) gomma integra. (Matl, Cert. Bottacchi). 18.000 3.500

315  1859, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3). Da esaminare. (Cert. R. Diena). 1.750 400

316  1859, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3) blocco di quattro, freschissimo. Rarità. (Cert. Colla). — 1.750

LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI
317  -, ANGERA, C3 (p.7) su 15 c. (6), lettera per Milano, 30/4. 765 85

318  1859, BELGIOJOSO bollo a quattro cerchi su 20 c. azzurro scuro di Sardegna (15B) (p.R1) su
lettera diretta a Milano nel settembre del ‘59. Rarità. (Cert. E. Diena esteso). 18.680 2.000
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314

319  -, CARATE, LO (p. 6) molto ben impresso su 15 c. (20) su letterina per Milano, 27/2. 430 50
320  1861, CERMENATE doppio cerchio su 20 c. Sardegna (15Da) (p.7), lettera per Milano il 6/8/61. 800 100
321  -, CODOGNO (p.4) su 15 c. II tipo (5), su letterina per Lodi, 15/8. 260 35
322  1850, CODROIPO (SD azzurro)  (p.R3) su 15 c. I tipo, I tiratura su piccolo frammento (A. Diena). 11.000 500
323  1850, GRAV.NA, lineare con ornati (p.13) su 15 c. I tiratura (3a) bordo di foglio in basso su fresca

lettera per Milano, 2/7. Di pregio. 11.300 1.000
324  1860, GROSSOTTO stampatello dritto su Sardegna (p.10) su due esemplari da 10 c. bruno

grigiastro (14A) su lettera diretta ad Ardenno il 10/2/60. (Cert. E. Diena). 4.900 600
325  1860, GROSSOTTO (p.10) su 20 c. Sardegna (15C) su lettera per Ardenno il  20/2/60. (Cert. E. Diena). 2.650 250
326  1850, I.R. POSTA MILIT. in I. N.1, cerchio (p.13) annullatore di 45 c. (12). Bella qualità. (G.

Bolaffi, Cert. A. Diena). — 250
327  1857, MALO corsivo (.6) su 15 c. (20) su lettera per Bassano, 28/5. 430 65
328  1851, MARCARIA (p.5) su 15 c. I tipo (3g) con minimo inizio di croce a destra, lettera per

Cremona, 14/8. 450 50
329  1853, MELEGNANO C4 (p.9) su 15 c. II tipo (5) su lettera per Cologno, 30/1. 1.750 200
330  1850, MILANO SD grande (p.6) su 15 c. I tiratura (3a) 2 esemplari su lettera per Brescia, 8/8. 1.000 100
331  1853, MILANO, cerchio rosso (p.13) su Segnatasse per Giornali 2 k. verde azzurro (1c)  su piccolo

frammento. Francobollo corto in basso e a filo a sinistra, comunque non comune. (Cert. Biondi). — 150
332  1850, MIRANO azzurrastro (p.12) su 15 c. rosso, I tipo, I tiratura (3a) su lettera diretta a Venezia

il 18/7/50. (A. Diena - Giulio Bolaffi - Cert. Bottacchi). 6.800 1.200
333  1859, PIADENA cerchio ornato (p.10) su 5 soldi I tipo (25) lettera per Codogno il 10/3. Annullo

nitido, qualità da esaminare. 2.650 200
334  1850, PIOVE corsivo rosso (p.R2) in arrivo su lettera da Milano (SD piccolo p.6) affrancata con 45

c. (10), nel I mese d’uso (20/6/50). Francobollo corto a sinistra. — 85
335  -, PONTE VALTELLINA (p. 6) su 30 c. (21) su lettera per Como, 17/9. 540 70
336  -, PORLEZZA corsivo (p.6) su 15 c. (20) su lettera per Milano, 2/10. (A. Diena, Raybaudi). 430 65
337  -, PORTO VALTRAVAGLIA (p.10) su 15 centesimi (20) su frammento. 600 100
338  1859, RHO, LOV (p.R1) su Sardegna 20 c. (15Ba) corto in alto, su lettera per Bergamo, settembre

‘59, annullo come sempre praticamente non leggibile. (Cert. Caffaz). 18.700 1.100

315 322 326 343 344

355332

339  1850, SANGUINETTO azzurro (p.13) su 15 c. rosso I tiratura (3a) su lettera di piccolo formato diretta a
Padova il 25/8/50. Inoltre altra lettera con 15 c. e Sanguinetto in nero (p.4). Bellissima qualità. 11.300 2.000

340  1850, VERONA, Bollo di distribuzione “2” (p.-) su 3 k. di Austria (3) su frammento di
raccomandata. Rarità del settore. (Cert. Sorani). — 1.000

341  -, VESCOVATO C4 (p.8) su 15 c. (20) su lettera per Milano, 23/5. (E. Diena). 1.100 85
342  -, VESTONE SI Ig (p. 10) su 15 c. I tiratura (3a) su fresca lettera per Brescia, 13/9. Bella qualità. (B.

S. Oliva - Biondi). 2.800 250

MODENA
343  1852, 5 valori senza punto dopo le cifre (1/4+6). (Cert. Vaccari). 6.370 1.000
344  1852, 5 c. verde senza punto dopo le cifre (1) molto bello. (A. Diena - Cert. Sorani). 4.000 850
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345  1852, 5 c. verde, senza punto dopo le cifre (1) bordo di foglio in basso. 200 50
346  1853, 5 c. verde senza punto dopo le cifre (1) su lettera da Modena per Montecchio il 28/12/53. 800 150
347  1852, 10 c. rosa chiaro (2). (A. Diena). 1.200 150
348 / 1852, 10 c. rosa, senza punto dopo le cifre (2) coppia con grande angolo di foglio. Un esemplare

con gomma integra. 3.600 + 600
349  1852, 10 c. rosa chiaro (2). 125 30
350  1854, 10 c. rosa vivo (2a) + 5 c. verde (7) su lettera da Massa Carra per Genova, 16/4. — 150
351  1852, 15 c. giallo (3). 120 35
352 / 1852, 15 c. giallo (3) blocco di quattro, 2 esemplari gomma integra. 720 100
353  1852, 15 c. giallo (3) bordo in basso. — 70
354  1852, 15 c. giallo (3) coppia orizzontale ben marginata. (A. Diena). 350 50
355  1859, 15 c. giallo (3) coppia orizzontale su lettera da Reggio per Genova, 12/4/59. Da esaminare

per una grinza orizzontale. 1.750 200
356  1852, 25 c. camoscio chiaro (4) 2 esemplari su lettera da Reggio per Montecchio. (A. Diena). 750 100
357  1855, lettera raccomandata da Reggio per Montecchio il 15 febbraio 1855 con 10 c. rosa (2) al

recto e 25 c. camoscio chiaro (4) al verso. (E. Diena). 1.100 250
358 / 1852, 25 c. camoscio, stampa oleosa (4c) blocco di quattro con margini di angolo di foglio. Due

punti di assottigliamento, due esemplari con gomma integra. (G. Bolaffi). 2.700 400
359  1852, 40 c. celeste (5). Bell’esemplare. (Em. Diena. G. Oliva. A. Diena). 3.250 500
360  1852, 40 c. celeste (5) difettoso. 3.500 180
361  1853, 40 c. celeste (5) su piccolo frammento da Guastalla, 23/12/53. Margine inferiore a filo. (A. Bolaffi). 4.250 600
362  1852, 40 c. azzurro scuro (6) bordo a sinistra. 800 180
363  1852, 40 c. azzurro scuro (6) piena gomma, splendido esemplare. 750 150
364  1852, 5 c. verde con punto dopo le cifre (7) gomma integra, bellissimo esemplare con bordo di

foglio in basso. 140 50
365  1855, 5 c. verde oliva (8) bordo di foglio a destra, gomma integra molto bello. (Cert. R. Diena) 1.600 250
366  1855, 5 c. verde oliva (8) su lettera da Reggio per Modena il 30/12/56. Bella qualità. 900 200
367  1855, 5 c. verde con punto in alto dopo il “5” (8b) e con spazio tipografico prima di CENT.

Interessante. (Cert. Caffaz). 1.100 + 200
368  1855, 5 c. verde oliva con punto in alto dopo “5” (8b). Piccolo punto bianco in trasparenza. (A. Diena). 1.100 100
369  1855, 5 cent. verde oliva con la varietà “senza punto dopo 5” (8d) e con filetto divisorio

completo al margine destro. (Sorani). 850 200
370  1854, 10 c. rosa con punto dopo le cifre (9) gomma integra, splendida qualità. (E. Diena). 1.600 300

347 348 359 361 365

382 384
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376

371  1857, 10 c. rosa (9). (Em. Diena - A. Diena - Cert. G. Bolaffi). 800 150
372  1857, 10 c. rosa con punto dopo le cifre (9) bell’esemplare. (Em. Diena). 800 150
373  1857, 10 c. rosa con punto dopo le cifre (9). (A. Diena). 800 150
374  1857, 10 c. rosa con punto dopo le cifre (9). (A. Diena). 800 100
375  1854, 10 c. rosa (9). (Sorani). 600 125
376  1852, 10 c. rosa con “C” caduta in basso (9c) su frammento. Raro e di bella qualità. (Em. Diena.

A. Diena. Cert. E. Diena). 2.750 + 500
377  1857, 10 c. rosa varietà “lettere invertite”  “CNET” senza punto dopo le cifre (9f). (Cert. Caffaz). 2.750 400
378  1854, 10 c. rosa varietà “CNET” (9h), bordo in basso. (Donnini - Cert. E. Diena). 1.300 + 250
379  1854, 40 c. azzurro scuro (10) su ampio frammento da Modena. 210 50
380  1859, 40 c. azzurro (10) su bustina da Modena per Trieste, 7/6/59. Ultimi giorni prima del

governo Provvisorio. 875 120
381  1852, 40 c. azzurro scuro , con punto dopo le cifre non visibile e varietà “CNET” (10f) posizione

n.11. Raro. (A. Diena - Golinelli). 1.950 350
382  -, 40 c. azzurro scuro varietà “CNET” (10f) appena corto in alto su lettera da Carpi per Tolmezzo.

Non comune uso di francobolli con errori tipografici in un centro minore. (Cert. Vaccari). 6.500 + 600
383 / 1853, 1 lira bianco (11) in blocco di quattro. 450 90
384  1858, 1 lira bianco + 40 c. azzurro scuro (11+10) su lettera da Carrara per Filadelfia, 23/3/58. L’1

lira corto in alto, insieme di pregio. (Em. Diena. A. Diena. Cert. Raybaudi). — 1.000
385 () 1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio (2) nuovo senza gomma. 300 60
386  1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio (2). 120 30
387  1854, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio (2) su “Il Corriere Italiano” del 20/3/54. Bella

qualità (A. Diena. Vaccari). 300 75
388  1854, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio (2) 5 esemplari, margini difettosi, su altrettanti giornali. 1.500 125
389  1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero (5). (Cert. Colla). 1.800 300
390  1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero (5) esemplare con lieve abrasione e buchino riparato.

(Em. Diena. G. oliva). 1.800 125
391  1859, Governo provvisorio, 40 c. azzurro scuro con margine di interspazio in alto, con annullo a

9 sbarre di Modena (A10). (Cert. Vaccari). 1.000 160
392  1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (Cert. R. Diena). 2.400 650
393  1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (Cert. Sorani). 2.400 375
394  1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (A. Diena). 2.400 350
395  1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) piena gomma. (G. Oliva). 2.400 275
396  1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). 2.400 250
397  1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). 2.400 250
398  1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) gomma brunita. (Cert. Sorani). 2.400 200
399  1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) coppia orizzontale, bordo di foglio a destra. Molto

bella e non comune. 2.400 600

377 378 389 390

392 393 394 395 399
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400 402 403 404 405 407

400  1859, Governo provvisorio, 5 c. verde scuro (12b) ben marginato. (Em. Diena - Fiecchi - Cert. Sorani). 2.500 400
401  1859, Governo Provvisorio, 15 c. bruno (13). (Cert. B. S. Oliva). 3.750 450
402  1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno scuro (13a). Raro. (E. Diena - Cert. Carraro). 3.750 500

420

419

403  1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno scuro (13a). Raro. (Em. Diena, Cert. E. Diena, Cert. Vaccari). 7.000 1.500

404  1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno scuro (13a) annullato a Carrara, ancora aderente al
minimo frammento originario. (E. Diena, Cert. Raybaudi). 7.000 1.250

405  1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno scuro (13a). Raro. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). 7.000 900
406  1859, Governo provvisorio, 20 c. lilla grigio chiaro (16) annullo azzurro. (G. Oliva). 2.250 200
407  1859, Governo provvisorio, 20 cent. lilla (16a) annullato con bollo di “Castelnuovo di

Garfagnana”  in azzurro (p.13). Bell’esemplare. (Cert. Colla). — 600
408  1859, Governo provvisorio 20 c. lilla (16a). (R. Diena). 2.250 330
409  1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17) bordo a destra. (A. Diena). 300 90
410  1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17). Da esaminare. 300 80
411  1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17). (A. Diena). 300 50
412  1859, Governo Provvisorio, 40 c. carminio (17b). (A. Diena). 325 70
413  1859, Governo provvisorio, 40 c. carminio brunastro (17c). Da esaminare. (Cert. R. Diena “buono stato”). 2.250 380
414  1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18) margine di foglio in basso. (Em. Diena). 300 100
415  1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18). (A. Diena). 300 70
416  1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18). (A. Diena). 300 55
417  1859, Governo provvisorio, 80 c. arancio bruno con la varietà “senza 0” (18b) ben marginato.

Posizione n.11. Raro. 600 200

MODENA ANNULLAMENTI
418  1852, CASTELNUOVO DI SOTTO, cartella azzurra (p.R1) su 5 c. (7) sfiorato in basso, su ampio

frammento. A lato cartella azzurra di S. Felice (Vaccari, A. Diena). — 270
419  1856, CORREGGIO, lineare (p. 6)  su 5 c. (8) lettera per Reggio. 1.200 150
420  1856, FIVIZZANO, doppio cerchio grande + P.D., entrambi in azzurro (p. 13) su 10 c. + 15 c.

(2+3), il 15 c. con piega d’archivio, su lettera per Firenze, 1/5/56. Rara, da esaminare. 8.250 750
421  -, SASUOLO cartella sagomata azzurra (p. 9) su Sardegna 20 c. (15Db). — 90

NAPOLI
422  1858, 1/2 gr. rosa chiaro I tavola (1). Qualche punto di ossidazione. (Cert. Carraro). 4.000 500
423  1858, 1/2 grano rosa chiaro (1) ben marginato, qualche punto di ossidazione. (Cert. Raybaudi

“buono stato”). 4.000 500
424 () 1858, 1/2 grano rosa chiaro, I tavola (1) senza gomma. 1.000 150
425  1858, 1/2 gr. rosa chiaro, I tavola (1). 600 75
426  1858, 1/2 gr. rosa lillaceo (1a) grandi margini. (A. Diena - Sorani). 800 200
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427 () 1858, 1/2 gr. II tavola (2) senza gomma. (Sorani). 1.250 300
428  1858, 1/2 gr. carminio, II tavola (2) molto bello. (A. Diena - Fiecchi - Ghiglione). 1.000 300
429  1858, 1 gr. rosa carminio, II tavola (4) isolato su lettera non tassata da Catanzaro a Gagliata il 27/5/58. 700 120

414 417 422 423 428

430  1858, Fresca lettera assicurata da Molfetta per Napoli il 6/11/58 affrancata con striscia di sei da 2
gr. I tavola rosa brunastro tendente al lillaceo. La striscia presenta la rarissima varietà del
“DISALLINEAMENTO” degli esemplari. Di pregio. — 2.000

430

431  1858, 2 gr. lilla rosa, I tavola (5b) su lettera da Gioja (p.6) per Napoli. (Cert. Chiavarello). 3.500 500
432  1858, 2 gr. lilla rosa, I tavola (5b) su lettera da Lecce per Napoli il 14/1/58. Tonalità molto rara.

(E. Diena - Cert. Raybaudi). 3.500 500
433  1858, 2 gr. lilla rosa, I tavola (5b) su lettera da Massafra per Napoli (Colla, Cert. E. Diena). 3.500 290
434  1858, 2 gr. rosa lillaceo II tavola (6a) su lettera da Monteleone (p.4) per Napoli, aprile ‘58. (Cert. Raybaudi). 1.100 300
435  1858, 2 gr. rosso mattone II tavola (6 c.) su lettera da Napoli per Gallipoli, 28/8/58.  L’esemplare

senza segno bianco caratteristico sotto la prima “N” di “Napoletana”. (Cert.  Chiavarello). 1.250 200
436  1859, 2 lettere affrancate con 2 gr. (7) da Rogliano (p.5) e da Rosarno (p.3). 347 80
437  1858, 5 gr. rosa lillaceo I tavola (8a) + 1 gr. rosa lillaceo II tavola (3a) su lettera da Rosarno per Catanzaro. 1.000 250
438  1858, 10 gr. I e II tavola (10, 11). 1.000 60

431

429
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432

439  1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10). 350 50
440  1858, 10 gr. rosa brunastro I tavola (10). (Caffaz). 350 100
441  1859, 10 gr. I tavola (10) + 2 gr. (5c) 2 esemplari + 1 gr. (4) 2 esemplari su lettera da Napoli per

Genova, tassata “15c.mi”. Un francobolli da 1 gr. annullato anche con “Via/di mare/(e)” rosso.
Insieme da esaminare. — 150

435

442 443 444 447 449 450

442  1858, 10 grana rosa lillaceo, I tavola (10a) nuovo con gomma. Fresco esemplare. Raro. (Cert. R. Diena) 13.500 2.500

443  1858, 10 gr. rosa lillaceo I tavola (10a). (Chiavarello). 600 100
444  1859, 10 gr. II tavola carminio rosa (11). 650 160
445  1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (Cert. Caffaz “buona qualità”). 1.250 150
446  1859, 20 gr. II tavola (13) piena gomma, piegato e corto a destra. Raro. 16.500 300
447  1858, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). Bella qualità. (Donnini). 2.500 450
448  1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). (Em. Diena - Cert. Raybaudi). 2.500 450
449  1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). Bell’esemplare. (G. Oliva - Raybaudi). 2.500 400
450  1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) esemplare con lieve piega verticale. (A. Diena). 2.500 250
451  1858, 50 gr. rosa brunastro (14) bell’esemplare. (Cert. R. Diena) 4.500 850
452  1858, 50 gr. rosa brunastro (14) (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena - Cert. R. P. S.). 4.500 800
453  1858, 50 gr. brunastro (14) coppia orizzontale. Qualche difetto, da esaminare. (Cert. Fiecchi. Cert. Sottoriva). — 600
454  1858, 3 francobolli con svolazzi (5, 9, 11).. 975 150
455 / -, 4 lotti invenduti A.83: 773,826,830,831. Vecchie basi 1080. 8.700 540
456  1859, Falso per posta del 10 gr. II tipo carminio (F4a). Molto bello. (Russo. A. Diena). 1.650 400
457  1860, Falso del 10 c. carminio lillaceo IV tipo (F6). (Em. Diena. Cert. A. Diena). 400 100
458  1859-61, Falsi d’epoca, 20 gr. carminio II tipo (F9) grandi margini. (Em. Diena - A. Diena - Fiecchi).). 400 100
459  1859, Falsi d’epoca, 20 grana carminio, V tipo (F12) bell’esemplare. (A. Diena). 400 100
460  1860, Falso per posta del 20 gr. VII tipo rosa (F14a). Molto bello. (A. Diena. Donnini. Cert. G. Bolaffi). 700 200

461  1860, 1/2 tornese azzurro “trinacria” usato su circolare spedita da Napoli il 27 novembre 1860 a
Montecorvino Rovella. Documento fresco e raro. L’esemplare ha un margine corto ma l’insieme è
di pregio. (Vaccari - Cert. Cardillo). — 3.750

462  1860, 1/2 tornese azzurro “Croce di Savoia” (16) esemplare eccezionale per marginatura e
freschezza. (Em. Diena - Cert. E. Diena). 5.500 2.500

463  1860, 1/2 t. azzurro (16) esemplare della pos. 90, bollo lineare “ANNULLATO” non inquadrato.
Ottima qualità. (Em. Diena - Cert. Fulpius - Cert. Sorani). 5.500 2.500



(Napoli) catalogo
in €uro

partenza
in €uro

ASTA GHIGLIONE 2014 / 33

451

464  1860, 1/2 tornese azzurro “Croce di Savoia” (16) esemplare con grandi margini. (A. Diena, E.
Diena, Cert. Ghiglione). 5.500 2.000

461

460

452

462

453

463

456 457

466465464

465  1860, 1/2 tornese azzurro “Croce di Savoia” (16) ben marginato.(A. Diena - E. Diena - Chiavarello). 5.500 1.600

466  1860, 1/2 t. azzurro “crocetta” (16) riparato in basso, di bell’aspetto. (Cert. R. Diena). — 450

467  1861, 1/2 tornese azzurro (16) “croce di Savoia” su giornale “L’Omnibus” in partenza da Napoli l’ 8/1/61.
Francobollo fresco e di colore vivo, giornale da esaminare. (Cert. A. Diena - Cert. Sorani - Cert. Bottacchi). 19.250 5.000

467 469
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471  1859, ARIANO, annullato + cerchio azzurro (p.6) su 2 gr. III tav. su lettera per Napoli il 20/7/59 +
frammento con annullato + Ariano ovale azzurro su frammento. 350 75

472  1859, BARLETTA, cerchio rosso impresso al verso della lettera (p.9) + ANNULLATO su 2 gr. (5a)
su lettera per Napoli, maggio ‘59. indirizzo rifatto. (Cert. Chiavarello). 1.450 150

473  1859, BOVINO cerchio rosso + svolazzo (p.10) su 2 gr. (7), lettera per Napoli, 8/4/61. Freschezza
da esaminare. 1.900 225

474  1860, CASTEL DI SANGRO svolazzo + cerchio (p.12) su coppia verticale da 1 gr. carminio II tavola
(4a) difettosa, su lettera rifilata ai lati del 1/12/60. Interessante il bollo a svolazzo impresso due volte. 4.750 200

475 / 1860, CASTROVILLARI cerchio rosso + svolazzo (p.9) su 2 gr. (7d) su frontespizio (con bollo di
arrivo al verso) per Napoli, 26/11/60. 1.350 250

476

474 480

468  1860, 1/2 t. azzurro chiaro
(16a) esemplare della pos.13
(G. Oliva - Cert. Sorani). 5.500 1.250

NAPOLI ANNULLAMENTI
469  1861, AQUILA, doppio cerchio

grande (p.R1) su 2 gr. (5) su lettera
per Napoli, 16/9/61. Francobollo
difettoso a sinistra. (Cert. Sorani). 13.500 600

470  1859, ARCE, cerchio + ANNUL-
LATO (p.8) su 1 gr. + 2 gr. (3+7)
lettera per Santa Maria, 10/9/59. 1.100 150

476  1861, CATANZARO svolazzo lilla + cerchio lilla (sempre apposto al verso) (p.R2) su lettera per
Napoli il 7/1/61. Rarità. (Cert. Bottacchi). 20.000 6.000

477  1860, FOGGIA cerchio rosso + svolazzo (p.7) su 2 gr. (7) su lettera per Andria, 7/12/60. (E. Diena). 600 100
478  1861, GERACE cerchio (p.9) su 2 gr. (7) lettera per Napoli, 3/7/61. 1.300 200
479  1860, LANCIANO svolazzo + cerchio (p.11) su 2 gr. III tavola rosa carminio (7c) su frammento

del 7/10/60. (A. Diena - Raybaudi). 750 150
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480  1859, MELFI, cerchio rosso al verso (p.11) + ANNULLATO su 2 gr. (5d) su lettera per Napoli,
aprile ‘59. (Cert. Chiavarello). 3.000 300

481  1860, MOLA DI BARI cerchio + ANNULLATO (p. 9) su 2 gr. (7) su lettera per Trani, 17/2/60. Bella qualità. 1.300 250
482  -, MONTEPARANO ovale rosso + ANNULLATO (p.9) su 2 gr. (5) su lettera per Napoli. 1.300 250
483  1861, NICASTRO svolazzo tipo 19 + cerchio (p.9) su 1 gr. carminio vivo II tav. (4b) lettera per

Napoli il 26/2/61. Ottima qualità. (L. Raybaudi). 1.550 500
484  1860, PAOLA svolazzo tipo 2 + cerchio (p.11) su 2 gr. III tavola, lettera per Napoli il 6/12/60.

Rara. (A. Diena). 3.000 900
485  1861, REGGIO cerchio (p.7) su 2 gr. (7f) su lettera (rifilata ai lati) per Napoli, 29/4/61. 925 100
486  1861, SALERNO cerchio (p.9) su 2 gr. (5) su lettera per Napoli, 2/5/61. Lettera non fresca,

francobollo ben marginato. (E. Diena, Raybaudi). 1.300 250
487  1858, SORA, ovale rosso + ANNULLATO (p. 6) su 2 gr. (5) su lettera per Cerearo poi rispedita a

S. Germano. A lato bollo ovale rosso “CORRETTA”. 7.500 150
488  1860, SORA, svolazzo + cerchio rosso (p. 11) su 1 gr. (4) 2 esemplari, lettera per Napoli, 16/8/60.

Lo svolazzo ed alcuni tratti di un francobollo furono ripassati a penna, probabilmente in epoca.
Insieme da esaminare, comunque curioso. — 70

489  1859, TIRIOLO cerchio + ANNULLATO (p.8) su 2 gr. (7) su lettera per Reggio, 12/8/59. 960 250
490  1860, TRICARICO (p.8) su 2 gr. III tavola (7) lettera per Napoli il 17/1/60. 975 100
491  1861, VALLO svolazzo tipo 4 + cerchio (p.11) su 2 gr. III tav., lettera per Santangelo il 21/3/61.

Splendida qualità. (Vaccari). — 1.250

481

482

483

484

491486
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492

492  1860, VASTO svolazzo tipo 22 + cerchio nero (p.11) su 2 gr. carminio vivo I tav. (5f), lettera per
Napoli il 2/11/60. 3.250 1.000

PROVINCE NAPOLETANE
493  1861, l’emissione completa di 8 valori (17/24). (Cert. Raybaudi). 5.000 1.350
494  1861, l’emissione completa di 8 valori (17/24). (Cert. Raybaudi). 5.000 1.350
495  1861, l’emissione completa di 8 valori (17/24), gomma integra. Molto freschi. (Cert. Caffaz). 5.000 1.250
496  1861, l’emissione cpl. di 8 valori (17/24) gomma integra. (Cert. Raybaudi). 5.000 1.200
497  1861, l’emissione completa di 8 valori (17/24) gomma integra. (Cert. Caffaz). 5.000 1.200
498  1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24). (Cert. R. Diena). 2.500 650
499  1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24) con doppia effigie nel 2 e nel 5 grana. 2.500 400
500  1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24). (Cert. Avi). 2.500 390
501  1861, L’emissione cpl. di 8 valori (17/24). Qualità da esaminare. 2.500 360
502  1861, l’emissione cpl. di 8 valori (17/24). 2.500 325
503  1861, 1/2 t. verde (17) gomma integra. Punti di ossidazione. 50 20
504  1861, 1/2 t. verde giallo chiaro (17a). (Cert. Carraro). 750 50
505  1861, 1/2 t.  verde oliva (17b) su “ L’Omnibus” del 23/3/61, diretto a Belvedere di Calabria. (Sorani). 1.500 200
506  1861, 1/2 t. verde giallo (17e). (Chiavarello). 450 30
507  1861, 1/2 gr. bistro bruno (18). (Caffaz). 350 90
508  1861, 1/2 gr. bistro bruno (18). (Chiavarello). 350 40
509 / 1861, 1/2 gr. bistro bruno (18) fresco blocco di quattro con due esemplari gomma integra. 2.100 300
510  1861, 1/2 gr. grigio bruno (18a) ben marginato, fresco. Tinta assai rara. (Chiavarello - Cert. E.

Diena per esteso). 6.000 1.000
511  1861, 1/2 gr. bruno grigiastro (18c) gomma integra. Minimo taglietto riparato. (Chiavarello). 800 60
512  1861, 1/2 grano bistro bruno (18e) ben marginato. 500 100
513  1861, 1/2 grano bistro bruno carta spessa (18e) bordo di foglio a sinistra. (A. Diena). 500 100

523

550

536

514  1861, 1/2 gr. bistro bruno con effige capovolta (18f) quartina. Rarità probabilmente unica. Da
esaminare per diffuse ossidazioni. (A. Diena, Cert. G. Oliva). — 2.700

515  1861, 1 gr. nero (19). (Chiavarello). 550 70
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468

516  1861, 1 gr. nero (19). (A. Diena - Chiavarello). 550 50
517  1861, 1gr. nero (19) mancante di metà del filetto di riquadro in basso a destra. (Cert. Chiavarello). — 60
518  1861, 1 gr. nero (19) coppia. 120 30
519  1861, 1 gr. nero (19) isolato su lettera non tassata da Trani per Napoli, 28/8/61. Insieme non

fresco, non comune. — 500
520  1861, 2 gr. azzurro chiaro (20). 225 30
521  1861, 2 gr. azzurro chiaro (20) striscia di 3, uno con grinza di gomma. — 90
522  1861, 2 gr. azzurro chiaro (20) striscia orizzontale di 4, con annullo di Lucera. Qualità da esaminare. 1.500 100
523  1862, 2 gr. azzurro (20) striscia di 4, margini da buoni a stretti, su lettera da Avezzano per

Napoli, 1/9/62. 6.000 400
524 / 1861, 2 gr.azzurro (20b) blocco di quattro con due esemplari con gomma integra. 1.350 200
525  1861, 2 gr. azzurro (20b) striscia di 5 con annullo a svolazzo tipo 11. Due piccoli difetti, da

esaminare. (Cert. Bottacchi “buono stato”). 7.500 700
526  1861, 2 gr. azzurro (20b) striscia verticale di 3 su  ampio frammento. 500 50
527  1862, 2 gr. azzurro (20b) striscia orizzontale di 3 su lettera da Aquila per Sulmona, 17/9/62. 2.000 300
528  1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) esemplare che presenta vari ritocchi. Freschezza da esaminare.

(Cert. Chiavarello). — 70

493 494 495 496 497

538524514510

529  1861, 2 gr. azzurro chiaro (20c) su lettera da L’Aquila per Napoli il 4/10/62. L’esemplare venne
annullato mediante un tratto di penna sinusoidale, per l’incertezza dell’impiegato postale, in
quanto i francobolli delle Province erano fuori corso dal 30 settembre, ma furono tollerati fino al
15/10. Documento di sicuro interesse, francobollo con minima piega d’archivio. (Cert. Bottacchi). — 1.600

530  1861, 2 gr. azzurro chiaro, effigie capovolta (20f). 700 100
531  1861, 2 gr. azzurro chiaro, coppia di cui uno senza effigie (20i). Da esaminare per una lieve grinza. 4.000 300
532 () 1861, Prova di stampa del 2 gr. in nero. — 50
533  1861, 5 gr. rosso carminio (21). 400 80
534  1861, 5 gr. rosso carminio (21). Bella qualità. (G. Bolaffi. Chiavarello). 225 40
535  1861, 5 gr. rosso carminio (21) coppia orizzontale. Da esaminare. (A. Diena). 800 75

536  1861, 5 gr. rosso carminio (21) 4 esemplari su lettera da Napoli per Roma, 2/4/61. Affrancatura
molto rara. (Cert. E. Diena. Cert. Sorani). — 5.000

537  1861, 5 gr. vermiglio (21a). (A. Diena). 400 70
538  1861, affrancatura mista composta da 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10) + 5 gr. vermiglio (21a) su

frammento annullato con bollo a “svolazzo”. Molto bello e raro. — 1.250
539  1861, 5 gr. rosa lilla (21b) splendido esemplare. 450 100
540  1861, 5 gr. rosa lilla (21b) ancora aderente al supporto. (Raybaudi). 450 90
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541  1861, 5 grana lilla (21c) aderente al frammento originario. (A. Diena). 650 100
542  1861, 5 gr. lilla (21c). (Cert. Chiavarello). 650 70
543  1861, 5 gr. lilla (21c) su lettera da Taranto per Napoli il 25/6/61. (A. Diena). 1.950 450
544  1861, 5 gr. rosa (21e). (Chiavarello). 400 40
545  1861, 5 gr. rosa (21e). Bella qualità. (G. Bolaffi). 275 45
546  1861, 5 gr. rosa (21e), ancora aderente al supporto. 275 45
547  1861, 5 gr. rosa (21e). (A. Diena. Chiavarello). 275 35
548 / 1861, 10 gr. arancio (22) blocco di quattro, due esemplari gomma integra. (Em. Diena). 1.050 160
549  1861, 10 gr. arancio (22). (Em. Diena). 500 110
550  1862, lettera da Napoli per Malta  con il postale francese il 18/8/62 con affrancatura tricolore

composta da Province Napoletane : due esemplari da 2 grana + 5 grana + 10 grana. — 600
551  1861, 10 gr. bistro oliva (22b). Tonalità rara. Da esaminare. 1.000 70
552  1862, 10 gr. bistro arancio (22d) + 2 gr. azzurro chiaro (20c) su assicurata da Massafra per

Napoli, 22/4/62. Da esaminare. 1.550 200
553 () 1861, Prova di stampa, da 10 gr. arancio senza effigie al centro, non gommata (CEI P27). Rara.

(Cert. R. Diena) — 750
554  1861, 20 gr. giallo (23). (Ghiglione). 750 150
555  1861, 20  gr. giallo (23). 750 120
556  1861, 20  gr. giallo (23). 750 120
557 / 1861, 20 gr. giallo (23) blocco di quattro. 4.500 800
558  1861, 20 gr. giallo arancio (23) esemplare con taglietto riparato nel bordo inferiore. Da esaminare. 6.000 350
559  1861, 20 gr. giallo arancio (23) tre ampi margini, a filo in basso e con un punto di assottigliamento. 6.000 150
560 / 1861, 20 gr. giallo arancio (23a) freschissimo. (Cert. Bottacchi). — 250
561  1861, 20 gr. giallo arancio (23a) esemplare con l’effigie spostata in basso. (Cert. Raybaudi). 800 150
562  1861, 20 gr. arancio (23b). (Cert. R. Mondolfo). 900 180
563  1861, 20 gr. bistro olivastro (23ba). Tonalità molto rara, non quotata sul Sassone. (Em. Diena. G.

Oliva. Cert. Chiavarello. Cert. Colla). — 900
564  1861, 50 gr. grigio perla (24) coppia orizzontale. (Caffaz). 120 30
565  1861, Falso del 10 gr. arancio II tipo (F8). 550 150
566  1861, L’emissione senza i valori da 1/2 grano e 10 grana (17/24 senza 18 e 22), il 2 grana un margine a filo. 1.985 270
567 /() 1861, 6 valori (17, 18, 21/24) in qualità da esaminare. — 100
568  -, 3 lotti invenduti A.83: 1061,1071,1079. Vecchie basi 580. — 270

553 557 560 561 562 563

573

569
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571

569  1862, AQUILA, tratti di penna in arrivo su 2 gr. (20) non annullato in partenza su lettera da
Napoli, agosto ‘62. (Cert. Chiavarello). — 300

570  1861, AVERSA cerchio + svolazzo (p.13) su 1 gr. (19) + 2 gr. (20) 2 esemplari, su frontespizio di
lettera per Milano, 24/4/61, con l’indirizzo cancellato. Insieme da esaminare. — 160

583 584 586

588 596 599 600 601

571  1862, BARI, doppio cerchio rosso (p. R1) su Province Napoletane 2 gr. celeste (20a). Unico noto.
(Cert. E. Diena). — 2.000

572  1862, CASTELLAMMARE, cerchio (p. 7) su 1 gr. (19) coppia su bustina per Chieti, 9/5/62. (Sassone). — 80
573  1861, CATANZAR, cerchio + svolazzo (p.11) su 2 gr. (20)  lettera per Napoli, 23/6/61. (Cert. Chiavarello). 3.000 400
574 / 1861, CATANZAR svolazzo (p.11) su 2 gr. azzurro (20) ben marginato su bustina, non completa

al verso, diretta a Napoli il 29/4/61.(Raybaudi - Chiavarello). 750 + 75
575  1862, CIVITACAMP, cerchio (p.8) su 2 gr. (20) su lettera per Napoli, 10/5/62. 950 150
576  1862, GIULIA, lineare ripetuto nella soprascritta (p. R2) su 2 gr. (20) difettoso in alto su lettera per

Catanzaro, 4/5/62. (Cert. A. Diena). 20.000 900
577  1962, NOCERA, cerchio (p.6) su 1 gr. nero (19) coppia verticale su lettera per S. Giovanni a

Teduccio, 24/6/62. 625 100
578  1861, S.SEVERO, cerchio rosso + svolazzo (p.R1) su 2 gr. (20) lettera per Napoli, 20/6/61. Da

esaminare. (Raybaudi - Cert. R. Diena). 13.500 900

PARMA
579  1852, Stemma, 5 valori cpl. (1/5) ben marginati. 1.960 250
580  1852, 5 c. giallo arancio (1). 225 60
581  1852, 5 c. giallo arancio (1) “buono stato”. 225 60
582 / 1852, 5 c. giallo arancio (1) quartina angolo di foglio. 1.000 + 200
583  1852, 5 c. giallo arancio (1) angolo di foglio. Molto bello. (G. Oliva - A. Diena - E. Ghiglione). — 100
584  1852, 5 c. giallo arancio (1) angolo di foglio, coppia molto bella. (A. Diena). 525 + 125
585  1852, 5 c. giallo arancio (1) coppia orizzontale, stampa “povera” da clichè usurato. (Golinelli –

Bottacchi - Gazzi). 525 + 100
586  1852, 5 c. giallo arancio (1) striscia di tre, molto ben marginata. (A. Diena). 900 175
587  1852, 5 c. giallo arancio (1) striscia orizzontale di tre. 900 100

588  1852, 5 c. giallo arancio (1) striscia di quattro a seggiola usata su piccolo frammento. Rara.
(Fiecchi - A. Diena - Bargagli - Cert. Sorani). 10.000 + 1.500

589  1852, 5 c. giallo arancio (1) coppia ben marginata su piccolo frammento. 525 + 135
590  1852, 5 c. giallo (1a). 225 70
591  1852, 5 c. giallo (1a). 250 80
592  1852, 5 c. giallo chiaro verdino (1b) margine di gruppo in basso (Sorani). 2.500 400
593  1852, 5 c. giallo chiaro (1b) striscia orizzontale di 3, a filo a sinistra. — 250
594  1852, 10 c. bianco (2). 225 80
595  1852, 10 c. bianco (2) bordo in basso, margine superiore da esaminare. (Caffaz). 225 50
596  1852, 10 c. bianco (2) esemplare con evidente stampa smossa. Interessante. (A. Diena. G. Oliva.

Em. Diena. Sorani. Cert. Bottacchi). — 100
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597  1852, 10 c. bianco (2) con annullo rosso in cartella “ASSICURATO”, parziale. Molto bello.
(Raybaudi. Sorani). — 80

598  1852, 10 c. bianco (2). 250 70
599  1852, 15 c. rosa (3). (Em. Diena - A. Diena - Cert. E. Diena). 10.000 1.250

610 611 612 615 616 617 618

657 667

600  1852, 15 c. rosa (3) coppia orizzontale. (G. Oliva - A. Diena). 20.000 1.750

601 () 1852, 15 c. rosa (3) aderente in parte al frammento di carta ma non colpito dall’annullo. 2.500 200
602  1852, 15 c. rosa (3) bordo a destra. — 120
603  1852, 15 c. rosa (3). 160 60
604  1852, 15 c. rosa (3) ben marginato su minimo frammento. — 110
605  1852, 15 c. rosa (3) su piccolo frammento. 190 75
606  1857, 15 c. rosa (3) coppia margine di foglio su frammento annullato Parma maggio ‘57. (G.

Oliva - E. Diena). 400 100
607  1853, 15 c. roda  (3) bordo di foglio su lettera da Parma a Piacenza il 16/2/53. Splendida qualità. — 150
608  1857, 15 c. rosa (3) su lettera da Parma per Piacenza il 7/3/57. (L. Raybaudi). 400 100
609  1853, 15 c. rosa (3) leggermente corto a destra, con stampa molto impastata, molto simile alla

doppia stampa, su lettera da Parma per Reggio, 12/6/53. — 75
610  1852, 15 c. rosa “greca larga” (3b) angolo di foglio. — 150

611 () 1852, 25 c. violetto (4) senza gomma. (Cert. Sorani). 8.750 1.900

612 () 1852, 25 violetto (4) nuovo senza gomma, appena corto in basso. Rarità. (Cert. Raybaudi). 8.750 500
613  1852, 25 c. violetto (4) bordo a sinistra. (A. Diena. Mezzadri). — 250
614  1853, 25 c. violetto (4) ben marginato su lettera da Parma per Milano, 13/9/53. Da esaminare. (Donnini). 1.200 360

615  1852, 40 c. azzurro (5) ben marginato. Raro. (Cert. Sorani). 7.500 1.500

616 () 1852, 40 c. azzurro (5) senza gomma. (Em. Diena - A. Diena). 1.875 350
617  1852, 40 c. azzurro (5) ben marginato. Bella qualità. (Ferchenbauer). 900 420
618  1852, 40 c. azzurro (5) su piccolo frammento. (Em. Diena - G. Oliva - Cert. R. Diena). 1.100 300
619  1852, 40 c. azzurro (5) su minimo frammento. (Mondolfo - Cert. R. Diena). 1.100 270
620  1852, 40 c. azzurro chiaro (5a). (Chiavarello). 1.350 200
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621

621  1853/55, Seconda emissione, la serie cpl. di 3 valori (6/8) tutti molto ben marginati e di ottima
qualità. (R. Mondolfo - Em. Diena - A. Diena). 2.550 600

622  1853, 5 c. giallo arancio (6). (A. Diena. Cert. R. Diena). 1.300 350
623  1853, 5 c. giallo arancio (6). Lieve grinza, fresco. (A. Diena. Cert. R. Diena “buono stato”). 1.300 250
624  1853, 5 c. giallo arancio (6). 1.300 250
625  1853, 5 c. giallo arancio (6). (Cert. Raybaudi “buono stato”). 1.300 150

622 626 627 637

639 642 652

626  1853, 5 c. giallo arancio (6) coppia verticale con interspazio su piccolo frammento da Parma.
Grande rarità, 2 sole coppie verticali conosciute. (Cert. R. Diena). — 2.500

627 () 1853, 15 c. vermiglio (7) senza gomma. (Cert. Raybaudi “buono stato”). 6.500 850
628  1853, 15 c. vermiglio (7) esemplare con interessante varietà di stampa nella greca destra. — 150
629  1853, 15 c. vermiglio (7) varietà di stampa molto evidente “punto di colore alla destra del giglio”.

(Em. Diena - Fiecchi). — 150
630  1853, 15 c. vermiglio (7). Bella qualità. (A. Diena). 500 150
631  1853, 15 c. vermiglio (7). (Em. Diena. A Diena. Cert. R. Diena). 500 140
632  1853, 15 c. vermiglio (7) bordo di foglio a destra. (Em. Diena). 500 100
633  1853, 15 c. vermiglio (7) coppia verticale. (Cert. E. Diena). 1.100 150
634  1855, 15 c. vermiglio (7) su lettera da Parma per Pontremoli a Piacenza nell’aprile ‘55. Esemplare

freschissimo. 750 200
635  1854, 15 c. vermiglio (7) su lettera da Piacenza per Parma il 22/8/54. Lettera commerciale

tipograficamente intestata all’interno. 750 200
636  1855, 15 c. vermiglio (7) ben marginato, piega orizzontale d’archivio stirata, su lettera da

Piacenza per Milano, 21/7/55. (Donnini). 750 225
637  1854, 17 c. vermiglio chiaro (7b) angolo di foglio inferiore sinistro e grande margine in alto.

Qualità straordinaria. (Cert. E. Diena). — 250
638  1853, 15 c. vermiglio greca larga a sinistra (7c). 750 100
639  1855, 25 c. bruno rosso (8). (G. Oliva). 750 150
640  1855, 25 c. bruno rosso (8). Molto bello. (A. Diena). 750 100
641  1857-59, III emissione 3 valori cpl. (9/11). (Cert. R. Diena). 2.050 500
642  1857-59, III emissione, 3 valori cpl. (9/11). (Em. Diena. Sorani). 2.050 360
643  1859, 15 c. vermiglio (9) nuovo , piena gomma. (Em. Diena - Cert. Raybaudi). 700 125
644  1859, 15 c. vermiglio (9). 700 100
645  1859, 15 c. vermiglio (9). (Sorani). 700 100
646  1859, 15 c. vermiglio (9) 2 esemplari in differenti tonalità. 1.400 200
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647  1859, 15 c. vermiglio (9) coppia orizzontale. (A. Diena - G. Oliva). 1.400 250
648  1859, 15 c. vermiglio (9) molto bello e con grandi margini. (A. Diena - E. Diena). 600 150
649  1859, 15 c. vermiglio (9). Da esaminare. (A. Diena. Gazzi). 600 150
650  1859, 15 c. vermiglio (9) coppia orizzontale. (A. Diena). 1.250 220
651  1859, 15 c. vermiglio (9) coppia orizzontale annullata con bollo a losanga. (A. Diena). 1.250 150
652  1859, 15 c. vermiglio (9) + 15 c. vermiglio chiaro (9a) in coppia su frammento di lettera da

Parma. Interessante la diversa tonalità di colore dei due esemplari della coppia. (Em. Diena - A.
Diena - En. Diena - G. Bolaffi). 1.250 + 250

653  1859, 15 c. vermiglio (9) due esemplari su frammento annullati con bollo a griglia. Ottima
qualità. (Emilio Diena - A. Diena - Cert. E. Diena). 1.450 225

654  1857, 25 c. bruno lilla (10). 1.200 150
655  1857, 25 c. bruno lilla (10) piena gomma.(Em. Diena). 1.200 150
656  1857, 25 c. bruno lilla (10). (Cert. Caffaz “buona qualità”). 1.200 125
657  1858, 25 c. bruno lilla (10) angolo di foglio, sfiorato a destra in alto, su lettera da Fiorenzuola per

Monza, 28/10/58. Insieme d’effetto. (Vaccari). 875 + 250
658  1857, 40 c. azzurro (11) bell’esemplare.(E. Diena, Chiavarello). 900 120
659 / -, 40 c. azzurro (11) lotto di 4 esemplari: (11) punto di assottigliamento; (11b) annullato

“ASSICURATO”, margini da esaminare; coppia (11d), margine destro da esaminare. 5.000 450
660  -, 4 lotti invenduti A.83: 1168,1199,1218,1229. Vecchie basi 660,00. — 300
661  1853, Segnatasse per giornali, 9 c. azzurro, seconda “T” si “STATI” tagliata (2b, varietà A), gomma integra. 3.600 750
662  1857, Segnatasse per giornali, 2 valori cpl. non emessi (1A, 2A). (G. Oliva, Em. Diena, A. Diena). 440 100
663  1857, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa chiaro (1A). 280 80
664  1859, Governo provvisorio, lettera spedita da Parma per Parigi il 15/9/59 ed affrancata con 40 cent.

di Sardegna (A9) + a fianco lo spazio di un esemplare asportato (probabilmente un 10 centesimi). 8.000 + 1.250
665  1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro (12). (A. Diena. Cert. R. Diena). 5.500 1.250
666 () 1859, Governo provvisorio 5 c. verde azzurro (12) senza gomma. Molto bello. (Fiecchi). 1.375 450

681

696

665 666

697

682 683

667 668 670 675

705

694

677

704

687686

703702698

667  1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro, I composizione, con le lettere di “STATI” tagliate
(12b) posizione n.13. (Em. Diena - Cert. Raybaudi). 8.500 1.500

668  1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro (12) pos. 49. Raro. (Em. Diena. A. Diena. Cert. R. Diena). 8.000 1.200
669  1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro (12). Da esaminare l’angolo inferiore sinistro. (Em.

Diena. E. Diena). 8.000 300
670  1859, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo (13) fresco e ben marginato. Splendido. (E. Diena). 1.000 250
671  1859, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo (13). (Cert. R. Diena). 1.000 280
672  1859, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo (13). (Cert. R. Diena “buono stato”). 1.000 250
673 () 1819, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo (13). 250 50
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674  1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). (Cert. R. Diena). 2.000 500
675  1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). (Em. Diena. Cert. Ferchenbauer). 2.000 500
676  1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). (Cert. R. Diena). 2.000 360
677  1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) ben marginato. (A. Diena - Cert. Colla). 2.000 350
678 () 1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) senza gomma. Bella qualità. (G. Bolaffi). 500 150
679 () 1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). Da esaminare. 500 100
680 () 1859, Governo provvisorio 10 c. bruno (14) senza gomma. (G. Oliva). 500 100
681  1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). (Cert. R. Diena). 1.100 300
682  1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno grigiastro (14a) grandi margini e bordo di foglio a destra.

(A. Diena - Cert. Bolaffi). 2.000 500

693

692

683  1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno, cifra “1” capovolta (14b) fresco ben marginato e bordo
di foglio a destra (posizione n.36). (A. Diena - Cert. Oliva). 4.000 + 1.500

684 () 1859, Governo provvisorio 10 c. bruno con “0” grosso (14d) senza gomma. (Em. Diena. A. Diena). — 130
685  1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno con margini molto grandi e varietà “A” di “Parmensi”

rotta nella parte inferiore e “T” di Stati tagliata (14e). 3.000 250
686  1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) ben marginato. (Cert. Bottacchi). 2.000 500
687  1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15). (Em. Diena - A. Diena - Cert. Chiavarello). 2.000 300
688  1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) punto d’assottigliamento nel bordo a destra. 2.000 200
689  1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) grande bordo di foglio, punto di assottigliamento. 2.000 100
690 () 1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) senza gomma. (A. Diena). 500 150
691 () 1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) senza gomma. (A. Diena). 500 120
692  1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) con grandi margini su lettera da Parma per Milano,

15/10/59. Ottima qualità. (Cert. Vaccari). 2.250 450
693  1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro scuro (15b) su lettera da Piacenza a Carcare il 12/1/60.

Tre margini grandissimi. (G. Oliva). 2.250 400
694  1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro vivo (15a). Fresco esemplare. (A. Diena. Cert. E. Diena). 2.000 600
695 () 1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro con “0” grosso (15d) senza gomma. Esemplare non fresco. — 150
696 () 1859, Governo provvisorio, 40 c. rosso bruno (16) senza gomma e assottigliato in basso a destra.

(Cert. R. Diena). 14.000 1.100
697  1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (Cert. R. Diena). 1.100 280
698  1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (G. Oliva. Cert. R. Diena). 1.100 240
699  1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). Da esaminare. (Cert. R. Diena). 1.100 220
700  1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (A. Diena). 1.100 150
701 () 1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). Da esaminare. (A. Diena). 275 80

702  1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18), pos. 23. Raro. (A. Diena. Cert. R. Diena). 15.000 2.700

703 () 1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18) senza gomma. (Cert. A. Diena. Cert. Toselli). 5.000 1.700

705 () 1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18) pos. 35 (A. Diena, Cert. Sorani). 5.000 1.000

706  1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro (18a) assottigliato. — 500

704 () 1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18) senza gomma, pos. 16. Bella qualità. (A.
Diena. Cert. R. Diena). 5.000 1.500
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707

707  1855, BORGOTARO doppio cerchio grande (p.6) su 5 c. (1) striscia di 3 su lettera per Piacenza,
settembre ‘55. Tagli di disinfezione. 3.075 500

708  1853, CASTEL S. GIOVANNI griglietta rossa e doppio cerchio rosso (p.9) su 5 c. (1) striscia di 3
su lettera per Piacenza, 13/11/53, indirizzo rifatto. Molto bella. (Em. Diena, Grioni). 4.000 1.000

STATO PONTIFICIO
709  1855, 1/2 baj grigio azzurro (1a) coppia al verso di circolare a stampa da Viterbo per Vetralla, 14/10. 1.000 100
710  1859, 1/2 baj grigio verdastro (1b) coppia orizzontale con interspazio, al verso di lettera per

Camerino, febbraio ‘59. Da esaminare per una leggera grinza orizzontale. Di pregio. 9.750 1.000
711  1852, 1/2 baj grigio lilla (1c) tinta tendente al “lilla rosa”. (A. Diena - Cert. Caffaz). 1.350 200
712  1852, 1/2 baj grigio lilla (1c). Fresco. (Cert. Bolaffi). 1.350 150
713  1852, 1/2 baj grigio lilla (1c) fresco esemplare con parziale decalco al verso. (A. Diena, Chiavarello). 1.350 140
714  1852, 1/2 baj grigio lilla (1c) su frammento di stampato. 775 75
715  1852, 1/2 baj lilla rosa (1d). Raro. (Cert. E. Diena). 5.000 600
716  1867, 3 baj bistro arancio (4) 8 filetti. Molto bello. 1.200 150
717  1867, 3 baj camoscio (4c). (Cert. R. Diena). 4.500 900
718  1852, 3 baj camoscio (4c). Fresco. (Cert. Sorani). 4.500 480
719  1856, 1/2 baj violetto grigiastro (1A) striscia di 4 su lettera da Terracina per Maenza. Di pregio. (L.

Gazzi, Cert. A. Diena, Cert. Wassermann). 6.000 1.000
720  1852, 1 baj verde grigiastro (2) e 1 baj verde scuro (2B), entrambi molto freschi. 1.000 150
721  1852, 1 bay verde grigiastro (2). 800 100
722  1852, 1 baj verde grigiastro (2) 8 filetti, al verso di lettera da Ascoli per Castiglioni, aprile ‘52. (G. Oliva). 750 150
723  1856, 1 baj verde grigiastro (2) 2 esemplari isolati su altrettanti listini cambio da Roma per

Genova. Non comuni. — 250
724  1857, 1 baj verde grigiastro (2) 2 esemplari di gradazioni nettamente differenti sia per il colore

della carta che per l’inchiostro, di cui uno riutilizzato in frode, + 2 baj verde azzurro (2a) su
lettera da Orvieto per Roma. Difetti di marginatura, non comune ed interessante pseudo-bicolore.
(Cert. Bottacchi). — 900

725  1858, 1 baj verde azzurro (2a) gomma integra. 3.300 450

708

726  -, 1 baj verde scuro (2A)
su lettera da Pesaro per
Urbino. 350 50

727  1864, 1 baj verde
scuro (2B). 180 25

729

741
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728  1852, 2 baj verde oliva (3) blocco di quattro usato. (Em. Diena - A. Diena - E. Diena) 2.750 500
729  1856, 2 baj verde oliva (3) con grande angolo di foglio su lettera stampata all’interno da Perugia

per Marsciano il 12 febbraio 1856. Eccezionale qualità. (G. Oliva - E. Diena). — 350
730  1854, 2 baj verde oliva (3) annullato con bollo a croce di Ferrara su lettera per Modena, 4/10/54. — 30
731  1855, 2 baj verde oliva (3) 4 esemplari su lettera da Bologna per Trieste, 29/10/55. Inoltre 2 baj

(3) su lettera non cpl. al verso da Pontelagoscuro per Mantova, 24/9/55. 275 100
732  1852, 2 baj verde oliva (3) 2 esemplari entrambi frazionati verticalmente su 2 pieghi. 1.300 120
733 / 1856, 2 baj verde oliva (3) tre esemplari frazionati, due lettere con frazionamento orizzontale e

verticale + grande frammento con verticale, bella qualità. 1.650 + 250
734  1853, 1 baj verde grigiastro (2) + 2 baj verde oliva (3) coppia orizzontale, annullati con il lineare di

Albano, poco impresso, e con tratti di penna su lettera per Napoli, 31/5/53. Interessante. (A. Diena). — 250
735  1864, 2 baj bianco verdastro (3Aa) striscia verticale di 3 su ampio frammento. (Em. Diena). 250 + 50
736  1867, 2 baj grigio azzurrato, carta sottile (3Ab). (Cert. Raybaudi). 1.500 200
737  1852, 3 baj camoscio (4c). 90 18
738  1863, 3 baj bruno (4Aa) bell’esemplare con filetti completi. (Sorani). 550 150
739  1862, 3 baj bruno (4Aa) su lettera da Velletri per Viterbo, 24/3/62. 300 50
740  1863, 3 baj bruno cuoio scuro (4Ac). (Cert. R. Diena) 550 100
741  1863, 3 baj bruno cuoio (4Ac) su lettera da Anagni per Roma nel gennaio del 1863. (Cert. E. Diena). 1.650 250

712 715

740738736

716 717 718 725

745742 743

742  1863, 3 baj bruno cuoio chiaro (4Aca) fresco, ben marginato e con gomma integra. Grande rarità.
(Cert. Colla). 48.750 10.000

743  1863, 3 baj bruno cuoio chiaro (4Aca). Esemplare fresco nella rara tonalità di colore e ben
marginato. Rarità. (Cert. Colla). 32.500 4.500

744  1863, 3 baj  bruno rosaceo chiaro, carta spessa (4Ae). Raro. (Cert. Raybaudi “buono stato”). 4.000 350
745  1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) esemplare riparato. 22.000 800
746 () 1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) nuovo senza gomma. (E. Diena). 5.500 200
747  1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) bordo a destra, molto bello. — 100
748  1852, 4 baj bruno rosaceo chiaro (5a). 220 40
749  1864, 4 baj giallo (5A) otto filetti quasi cpl. — 100
750  1864, 4 baj giallo (5A). 120 40
751  1866, 4 baj giallo (5A) con 8 filetti su bustina da Roma per Genova, 30/10/66. 6.000 700
752  1867, 4 baj giallo (5A) bordo in basso su lettera da Roma per Mileto, luglio ‘67. — 100
753  1867, 4 baj giallo (5A) su lettera da Roma per Genova, 25/6/67. Sette filetti completi, ottima qualità. 350 75
754  1858, 4 baj giallo chiaro (5Ab) striscia orizzontale di 3, angolo di foglio. 1.250 + 100
755  1852, 5 baj rosa chiaro (6) gomma integra. Fresco esemplare. 900 100
756  1852, 5 bay rosa chiaro (6). Molto fresco. (Colla). 450 80
757  1852, 5 baj rosa chiaro (6) blocco di 6. Bella qualità. 3.000ca. 600
758  1852, 5 baj rosa chiaro (6) coppia verticale con interspazio. 350 50
759  1852, 5 baj bianco rosaceo (6A) coppia verticale. Di pregio. (Cert. Colla). 1.500 + 200
760  1852, 5 baj rosa (6) striscia di cinque su lettera da Roma per Genova il 5/1/57. Appena corto il

primo esemplare della striscia. 3.250 200
761  1852, 5 baj (6), 2 lettere: 3 esemplari su lettera da Roma per Rossano; 2 esemplari da Ravenna per Venezia. — 150
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762  1852, 5 baj rosa chiaro (6) blocco di 6 esemplari di cui 2 presentano la filigrana di ricucitura (6f).
Rarità. (Giulio Bolaffi. Cert. A. Diena esteso). — 3.500

757 762 766

760 783

763  1860, 5 baj rosa carminio (6A) fresco esemplare. (E. Diena). 850 200
764  1860, 5 baj rosa carminio (6A) margine di foglio in basso, bell’esemplare. (Sorani). 425 200
765  1860, 5 baj rosa carminio (6A) margine di foglio in alto. (G. Bolaffi). — 150
766  1860, 5 baj rosa carminio (6A) fresco blocco di quattro. (A. Diena). 1.850 500
767  1852, 6 baj grigio verdastro (7) gomma integra. (Cert. Bottacchi). 3.600 1.000
768  1852, 6 baj grigio verdastro (7) molto bello. (Cert. Ghiglione). 3.600 750
769  1852, 6 baj grigio verdastro (7). fresco esemplare. 1.800 350
770  1852, 6 baj grigio verdastro (7) e bordo di foglio in basso. (A. Diena). 1.800 350
771  1852, 6 baj grigio verdastro (7). (G. Oliva). 1.800 350
772  1852, 6 baj grigio verdastro (7) striscia orizzontale di 4, bordo superiore, di cui un esemplare con

cornice rotta (7f). Da esaminare. 1.500 + 100
773 () 1852, 6 baj lilla grigio (7A) senza gomma. 712 120
774  1864, 6 baj lilla grigio (7A), esemplare con stampa oleosa e decalco al verso. Molto bello. (A. Diena). — 85
775  1852, 7 baj azzurro (8). (A. Diena - L. Raybaudi - Cert. R. Diena). 2.850 650
776  1852, 7 baj azzurro (8). 2.850 250
777  1852, 7 baj azzurro (8). (A. Diena). 125 35
778  1852, 7 baj azzurro (8). (A. Diena). 125 30
779  1859, 7 baj azzurro (8) coppia + striscia di tre su grande frammento di lettera. Ampi margini. 1.000 150
780  1852, 1/2 baj grigio + 7 baj azzurro (8) su frammento. 350 70
781  1852, 7 baj azzurro (8) coppia + due coppie da 3 baj bruno (4Aa) su grande frammento. 755 100
782  1852, 7 baj + 6 baj + 2 baj (8+7+3) su piccolo frammento. — 50
783  1858, 7 baj azzurro (8) 2 esemplari + 6 baj grigio verdastro (7) su lettera da Ancona per Cette,

4/8/58. Interessante. 1.350 250
784  1852, 7 baj azzurro chiaro (8a). Fresco (Cert. Bottacchi). 2.850 500
785  1852, 8 baj bianco (9). (Raybaudi. Cert. Sorani). 1.000 300
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786  1855, 8 baj bianco (9) striscia di 3 + 2 coppie + 6 baj (7a) su lettera da Roma per Londra,
30/1/55. Lettera rifilata a destra e probabile mancanza di uno o più francobolli, indirizzo rifatto,
insieme necessariamente da esaminare. — 170

787  1852, 50 baj azzurro (10) con annullo circolare. (G. Oliva. A. Diena. Sorani. Cert. Bottacchi). 4.000 1.000
788  1852, 50 baj azzurro (10) margini molto ampi + 5 baj (6) su piccolo frammento da Roma. (Cert. Sorani). — 1.000
789  1852, 1 scudo rosa carminio (11) ben marginato. (Em. Diena - Sottoriva). 6.500 1.000
790  1852, 1 scudo rosa carminio (11) con gran parte di gomma originale, assottigliato. (Cert. B. S. Oliva). — 220
791  1852, 1 scudo rosa carminio (11). (Cert. E. Diena). 6.000 450
792  1864, 50 baj azzurro oltremare scuro stampa difettosa (12). Di pregio. (Em. Diena - A. Diena –

Raybaudi – Chiavarello - L. Gazzi - Cert. Zanini). 5.500 1.300
793  1864, 50 baj azzurro oltremare scuro “stampa difettosa” (12). Rarità in ottimo stato di

conservazione. (A. Diena, Fiecchi, Cert. Raybaudi). 5.500 1.000
794  1855, 5 baj rosa, II tipo del falso litografico (F3) con grandi margini. Non comune in tali

condizioni. (Cert. E. Diena). 3.000 500
795 / 1852, prima emissione: 9 valori dal 1/2 all’8 baj in coppie. — 100
796  1867, 2 c. verde giallo (13) gomma integra. (G. Bolaffi). 320 60
797  1867, 2 c. verde giallo (13). (Raybaudi). 600 100
798  1867, 2 c. verde giallo (13) in coppia orizzontale con ottimi margini su piccolo frammento con 2

leggeri annulli. (R. Mezzadri). 1.250 175

755 763 764 767 768 770

789787785784776775

794793792791790

786

788
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799  1867, 3 c. grigio rosa (14). (Cert. R. Diena). 6.000 1.300
800  1867, 3 c. grigio rosa (14) fresco esemplare. (A. Diena). 6.000 1.000
801  1867, 3 c. grigio rosa (14). (A. Diena). 6.000 700

799

813 822

800 801 802 803 804

829808807806805

802  1867, 3 c. grigio rosa (14) coppia verticale su piccolo frammento. Molto rara ed in ottimo stato di
conservazione. (Cert. A. Diena). 14.000 + 3.000

804  1867, 3 c. grigio (15) gomma integra, margine di foglio in basso, bell’esemplare. (Cert.
Ghiglione). 5.000 1.000

805  1867, 3 c. grigio (15). (Cert. R. Diena). 2.500 500

803  1867, 3 c. grigio (15) splendido esemplare, gomma integra e angolo di foglio. (Em. Diena -
Renato Mondolfo - Cert. Ghiglione). 5.000 2.000

806  1867, 3 c. grigio (15) annullato con bollo a losanga. Raro. (Em. Diena esteso - A. Diena esteso -
Fiecchi - Sorani). 15.000 1.700

807  1867, 3 c. grigio (15) annullato, un punto chiaro in trasparenza. Rarità. (Em. Diena esteso). 15.000 450
808  1867, 5 c. azzurro verdastro (16) gomma integra e bordo di foglio a destra. 700 + 150
809  1867, 5 c. azzurro verdastro (16). (G. Oliva). 350 50
810  1867, 5 c. azzurro verdastro (16) coppia orizzontale. 850 100
811  1867, 5 c. azzurro verdastro (16) coppia su minimo frammento. (L. Raybaudi). 950 100
812  1867, 5 c. azzurro verdastro (16) due esemplari su frammento annullato Orte. Bella qualità. 950 100
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813  1868, 5 c. azzurro verdastro (16) due esemplari + 10 c. arancio vermiglio (26) su lettera da Civitavecchia per
Torino il 14/7/68. Bell’insieme. (G. Bolaffi - Raybaudi - Cert. E. Diena - Cert. Bottacchi). — 750

814  1867, 10 c. vermiglio arancio (17). 3.500 300
815  1867, 10 c. vermiglio arancio (17). 3.500 200
816  1867, 10 c. arancio vermiglio (17) con margine di interspazio di gruppo in alto. — 65
817  1868, 5 c. + 10 c. + 40 c. (16+17+19) su frontespizio di bustina da Roma per Londra, 27/3/68. — 85
818  1867, 20 c. rosso bruno (18) 2 esemplari. Da esaminare. 450 75
819  1867, 80 c. rosa lillaceo (20). (A. Diena). 850 100
820  1867, 80 c. rosa lillaceo (20). (E. Diena). 850 75
821  1868, bustina listata a lutto da Roma per N.York con affrancatura quadricolore: 5 c. + 10 c. + 20

c. + 80 c. (16+17+18+20). Due esemplari debordanti, difetti vari. Insieme da esaminare,
comunque di pregio. (E. Diena, Cert. Chiavarello). — 450

823

824

825 833

822 / 1869, frontespizio di lettera da Roma per Santiago del Cile, 11/1/69, con affrancatura
quadricolore formata da 80 c. rosa lillaceo (20) + 5 c. + 10 c. + 40 c. (25+26+29), il 5 c.
difettoso. Rara, 2 sole note. (Cert. Calves). — 1.750

823  1868, Lettera ASSICURATA da Roma per FIUME il 31/12/68. Sulla lettera bollo assicurata e
doppio cerchio “DIREZIONE di ROMA”. Affrancatura composta da due esemplari da 80 cent.
rosa lillaceo non dentellati (20) + 40 c. giallo limone e 20 c. rosso indiano (quest’ultimo piegato)
entrambi dentellati. Rara destinazione. — 1.300

824  1868, 80 c. rosa lillaceo vivo (20a) splendido esemplare quasi 8 filetti, isolato su assicurata da
Roma per Genova, 7/5/68. Di pregio. (Cert. Bottacchi). — 3.000

825  1869, 80 c. rosa lillaceo vivo (20a) isolato su lettera assicurata da Civitavecchia a Genova il
10/12/69. Bollo ASSICURATA (punti 10).  Bella qualità, molto raro l’uso isolato. (Em. Diena - A.
Diena - G. Oliva - Raybaudi - Cert. R. Diena). 13.000 + 3.000

826  1867, II emissione, lotto di 3 valori: (13, 15, 19). Da esaminare. 3.000 + 300
827  1867, 3 lettere II emissione: 10 c. (17) da Subiaco (p. 8) per Roma; 20 c. (18) da Roma per

Genova; 20 c. (18) da Roma per Ancona. — 250
828  1868, 2 c. verde chiaro (22) quartina. Rara ed in ottimo stato di conservazione. 3.000 350
829  1868, 3 cent. grigio (24). Raro. (Em. Diena esteso - A. Diena - Cert. Chiavarello “buono stato”). 5.500 450
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830  1868, 5 c. azzurro verdastro (25a) coppia orizzontale su piccolo frammento da Orte. Bella
qualità. (Cert. G. Bolaffi, Cert. Sorani). 14.500 1.500

830 832 835

838

858

831  1868, 40 c. giallo (19) + 10 c. arancio vermiglio (26) su fresca lettera da Roma per Lione,
31/5/68, indirizzo parzialmente rifatto. (Em. Diena, A. Diena, E. Diena, Chiavarello). — 85

832  1868, 10 c. vermiglio arancio, coppia verticale non dentellata orizzontalmente (26g). (Cert. G. Bolaffi). 350 75

833  1868, 40 c. giallo con margini di angolo di foglio (19) + III emissione 10 c. vermiglio arancio
proveniente da fogli di 64 recante l’interspazio verticale di gruppo (26a/I), annullati con bollo di
Civitavecchia e con bollo rosso di ingresso in Francia su lettera diretta a Marsiglia il 5/4/68. Tariffa di
primo porto per la Francia. Rarità in bellissimo stato di conservazione. (Raybaudi - Cert. Bottacchi). 12.000 + 3.000

834  1869, 10 c. vermiglio arancio intenso (26b) su lettera  da Palombara (lineare in cartella al verso) a
Roma annullato con bollo a griglia di Tivoli il 14/1/69. (Cert. Chiavarello). 3.000 300

835  1868, 20 c. rosso bruno (27). Di pregio. (G. Oliva. Cert. R. Diena). 3.500 800
836  1869, 40 c. giallo limone (29) su bustina da Subiaco per Tubize (Belgio), 23/9/69, con a lato

corsivo “Insufficiente”. Tassazioni e detassazioni, di pregio. — 500
837  1869, lotto di tre lettere affrancate con 10 c. + 40 c. (26-29) da Roma per la Francia. — 150

STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI
838  -, CAGLI, lineare + muto a losanghe + ASSICURATA (p. 12) su 2 baj (3) + 5 baj, 2 esemplari (6+6b),

lettera per Perugia. Da esaminare per una piega orizzontale in alto, comunque di pregio. (Cert. Sorani). — 1.200
839  -, CANEMORTO cerchio s.d. (p.13) su 1 baj (2) al verso di lettera per Rieti. 7.500 680
840  1857, CENTO, lineare azzurro (p. 3) su 5 baj (6) riannullato con la griglia su frontespizio per Sarzana,

4/3/57. A lato anche il doppio cerchio piccolo, azzurro. Da esaminare per piega orizzontale. — 200
841  1857, CERVIA (p. 6) stampatello inclinato su coppia da 1/2 baj grigio (1), lettera per Ravenna il

29/1. (Raybaudi). 1.325 250

842  1868, CIVITA LAVINIA, cartella (p. R2) annullatore di 20 c. (18) su lettera per Roma, febbraio
‘68. Estremamente raro, specie su 20 c. (A. Diena). 20.000 2.500

843  1852, FABRIANO
lineare azzurro al
verso + griglia
azzurra sul fronte,
annullatrice di 5 baj
(6) su lettera per
Roma, febbraio ‘51. — 500
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852

844  1854, MONTEFANO, lineare azzurro (p. 10) su 1 baj oleoso (2b) quasi 8 filetti, al verso di lettera
per Macerata. 2.000 + 240

845  -, ORTE, lineare (p. 4) su 2 baj (3Aa) su lettera per Roma. Da esaminare. — 100
846  1856, PORTOMAGGIORE (p.4) su 1/2 baj grigio azzurro (1a) 2 esemplari al verso di lettera per

Ferrara, 28/7/56. (A. Diena). 1.100 150
847  1858, ROMA, doppio cerchio rosso, in arrivo, su 1 baj (2a) già annullato con tratti di penna (p.

8), al verso di lettera, provenienza non riscontrabile (forse Montefortino). 1.200 150
848  1853, ROMA, doppio cerchio rosso, in arrivo, su 1 baj (2) già annullato con tratto di penna (p. 8),

al verso di lettera (provenienza non riscontrabile), luglio ‘53. 900 150
849  -, ROMA, doppio cerchio rosso (p. 12) , lotto di 4 lettere con 1 baj. — 800
850  1871, RONCIGLIONE, doppio cerchio + losanga (p.12) su Regno 40 c. + 20 c. (L20+T26) su

busta per Roma, 8/1/71. Raro insieme, di bella qualità. 4.750 1.200
851  -, 3 lettere: M.TE S.GIO IN CAM su III emissione, POLI su III emissione, SEZZE su II emissione. — 900

ROMAGNE
852  1859, l’emissione cpl. di 9 valori. 3.000 750
853  1859, L’emissione cpl. di 9 valori (1/9). (Cert. Caffaz). 3.000 600
854  1859, L’emissione completa di 9 valori (1/9). (Alcuni, A. Diena). 3.000 500
855  1859, l’emissione cpl. di 9 valori. 3.000 350
856  1859, 1/2 b. giallo paglia (1) in coppia verticale ben marginata. (Raybaudi). 1.300 200
857  1859, 1 baj bruno grigio (2). (B. S. Oliva). 300 50
858  1859, 1 baj bruno grigio (2) al verso di lettera da Ferrara per Portomaggiore, 27/10/59. (Cert. Caffaz). 1.500 400
859  1859, 2 baj giallo arancio (3). (Em. Diena, A. Diena). 350 70
860  1859, 2 baj giallo arancio (3) bell’esemplare. (E. Diena). 350 70
861  1859, 2 baj giallo arancio (3) 2 esemplari ben marginati su lettera da Forlì per Trieste, 17/9/59.

(Em. Diena. G: Bolaffi). 3.500 1.000
862  1859, 3 baj verde scuro (4) bordo in alto, gomma integra. 200 70
863  1859, 3 baj verde scuro (4) coppia ben marginata su frammento. (Cert. A. Diena). 3.000 + 300
864 / 1859, 3 baj verde scuro (4) al verso di gran parte di manifesto da Bologna per Bazzano, ottobre

‘59. Due margini stretti, da esaminare. (Mezzadri. Vaccari). — 250
865  1859, 4 baj fulvo (5). 1.100 300
866  1859, 4 baj fulvo (5) molto bello. 1.100 200
867  1859, 4 b. fulvo (5) ben marginato, alto valore della serie. (A. Diena). 1.100 180
868  1859, 4 baj fulvo (5). 1.100 150

854 855 863 865 866

861 864
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869  1859, 4 baj fulvo (5). (A. Diena). 1.100 125
870  1859, 4 baj fulvo (5). 275 60
871  1859, 6 baj verde giallo (7) gomma integra. Fresco. (Timbrino Buhler). 1.700 500
872  1859, 6 baj verde giallo (7) bordo di foglio a destra. 800 + 225
873  1859, 6 baj verde giallo (7). 850 180
874  1859, 8 baj rosa (8) grandi margini. (Cert. Bottacchi - Cert. A. Diena). 3.000 700
875  1859, 8 b. rosa (8). (Cert. E. Diena). 3.000 300
876  1859, 8 baj rosa (8) a filo in alto. (Em. Diena. Cert. Biondi). 2.500 270
877  1859, 20 baj grigio azzurro (9). Da esaminare. 4.000 540
878  1859, Incoming mail, lettera da Trieste per Lugo, 24/12/59, affrancata con 15 k. II emissione,

tassata “20”. — 100
879  1859, Incoming mail, lettera da Trieste  per Lugo, 5/12/59, affrancata con 15 k. II emissione,

tassata “2” e “20”. — 150
880  1859-60, Incoming mail, 3 lettere dall’Austria affrancate con 15 k. II emissione con tasse varie.

Da esaminare. — 200

REGNO DI SARDEGNA

871 872 874 877 882 883

881

891

881  1852, 5 c. nero (1) coppia orizzontale a filo a destra + 40 c. rosa lilla (3d) difettoso, su bustina da
Thonon per Parigi, 17/12/52. Da esaminare. (A. Diena, Cert. E. Diena). 64.000 3.300

882  1851, 5 c. nero grigiastro (1d). (A. Diena, Cert. Raybaudi). 4.000 700
883 () 1851, 20 c. azzurro (2) senza gomma. (Em. Diena). 4.500 800
884  1851, 20 c. azzurro (2). Bella qualità. — 100
885  1851, 20 c. azzurro (2) 2 esemplari. 900 135
886  1851, 20 c. azzurro (2) angolo di foglio su minimo frammento. Splendido. (Giulio Bolaffi - A.

Diena - Cert. R. Diena). — 700
887  1851, 20 c. azzurro (2) su ampio frammento. 600 50
888  1853, 20 c. azzurro (2) su lettera da Genova per Saluzzo, 15/5/53. (A. Diena, Gaggero). 1.500 150
889  1853, 20 c. azzurro (2) due margini grandi e due a filo, su lettera da Alessandria per Torino il 1°

maggio 1853. (A. Diena). 1.500 125
890  1853, 20 c. azzurro (2) su lettera da Torino per Genova, 11/1/53. (A. Diena). 1.500 100
891  1851, 20 c. azzurro, I tiratura (2a) su lettera da Torino per Canale il 15/9/51. Francobollo ben

marginato, piega orizzontale in basso. 4.500 300
892  1851, 20 c. azzurro scuro (2b) non tosato al margine destro, su lettera da Cuneo per Chiusa il

19/9/51. Intensa tonalità di colore. (A. Diena - Cert. E. Diena). — 500
893  1851, 20 c. azzurro (2) lotto di 4 esemplari, di cui uno in azzurro scuro (2b) ed uno annullato

con bollo a doppio cerchio (località non riscontrabile). — 270

894  1851, 40 c. rosa (3). Molto bello. (A. Diena - Cert. E. Diena). 35.000 4.000

895  1851, 40 c. rosa (3). (Cert. E. Diena). 7.500 1.250

896  1851, 40 c. lilla rosa (3c). Fresco esemplare, molto raro. (Em. Diena. Fiecchi. Cert. A. Diena). 48.500 4.500
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897 () 1851, 40 c. rosa lilla (3d) senza gomma. Da esaminare. 8.750 500
898  1853, Seconda emissione, la serie cpl. (4/6). Necessario esame. 3.850 270
899  1853, 20 c. azzurro (5) 2 esemplari, uno con annullo di Ovada, uno con annullo di Brà. 168 50
900  1854, 20 c. azzurro (5) angolo di foglio su lettera da Saluzzo per Cumiana, 5/8/54. (A. Diena - Gaggero). — 250
901  1853, 20 c. azzurro (5) con margini  molto grandi ai quattro lati, su lettera da Ivrea per

Alessandria il 21/11/53. (E. Diena). 1.000 200
902  1854, 20 c. azzurro (5) su lettera da Desana per Torino,5/3/54. (A. Diena, L. Gazzi). 1.000 100
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905 906

894 895 896 897 903 904

913909908907

915

916

903  1853, 40 c. rosa chiaro (6). Raro. (Cert. Sorani e R. Diena “buono stato”). 22.000 2.700

904  1853, 40 c. rosa chiaro (6) ben marginato e con bordo di foglio in basso. Annullo di Saluzzo,
6/11/59 (interessante uso assai tardo). (Em. Diena, A. Diena, Cert. Raybaudi). 1.500 370

905  1853, 40 c. rosa chiaro (6). (Em. Diena. Cert. Raybaudi). 1.500 300
906  1853, 40 c. rosa chiaro (6) ben marginato su minimo frammento. (Cert. Raybaudi). 1.500 500
907  1853, 40 c. rosa chiaro (6) su minimo frammento. (Em. Diena, Cert. G. Oliva). 1.800 250
908  1853, 40 c. rosa (6a) annullato con bollo di Nizza il 7/12/53. Marginatura e freschezza

straordinarie. (Cert. Ghiglione). 3.250 500
909  1854, 5 c. verde giallo (7) annullato Torino 11/6/55 ancora aderente al frammento di lettera, non

tosato a destra. Splendida qualità. (Cert. E. Diena). — 200
910  1854, 5 c. verde giallo (7), assottigliato. 1.100 50
911  1854, 20 c. indaco (8c) annullato CUORGNE’ (p6) esemplare di grande qualità. (E. Diena). — 150
912  1854, 20 c. azzurro (8). Molto bello. 350 50
913  1854, 20 c. azzurro (8) coppia orizzontale con interessante varietà di inchiostrazione. (Em.

Diena, Cert. Raybaudi). 2.000 + 350
914  1854, 20 c. azzurro (8) su ampio frammento. Bella qualità. (G. Bolaffi). 425 100
915  1854, 20 c. azzurro (8) ampi margini e bordo in basso, su lettera da Torino per Voghera,

26/10/54. Ottima qualità. — 250
916  1855, 20 c. azzurro (8) con margini di angolo di foglio su lettera da Chambery per Aix il 19/3/55.

Splendido. (A. Diena). — 250
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917  1854, 20 c. azzurro verdastro (8d) su piccola busta da Torino per Rivalta il 22/10/54. Francobollo
ben marginato con bordo di foglio parzialmente debordante. (A. Diena). 1.350 200

918  1855, 20 c. azzurro (8) su lettera da Nizza per Genova, aprile ‘55. 1.000 100
919  1854, 40 c. rosso mattone (9) esemplare che presenta l’ovale in rilievo un po’ aperto, comunque

di ottimo aspetto. (Em. Diena, Cert. E. Diena, Cert. Raybaudi). 5.500 700
920  1854, 40 c. rosso mattone (9) riparato. (Em. Diena). — 700
921  1854, 5 c. verde giallo, due esemplari (7+7) + 40 c. rosso mattone (9) quest’ultimo con margine

di foglio a sinistra (raro in tali condizioni) annullati con bollo a doppio cerchio di “S.Vincent”
(p.9) su frammento. (Fiecchi - A. Diena . Colla). 9.200 650

922  1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b). Qualità da esaminare. (Em. Diena, Cert. E. Diena). 5.500 400

919 920 921 923

934

935

931 932

923  1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12). (Cert. R. Diena).). 8.550 1.700

924  1854, Non emessi, 20 c. azzurro scuro (11a) bell’esemplare. (Em. Diena - A. Diena - Cert. E. Diena). 1.250 350
925 / 1862-63, Quarta emissione, quattro valori delle tinte più comuni in blocchi quattro (13E-14E-

16F-17Da). La quartina da 80 c. firmata  A. Diena, Raybaudi, Sorani, Colla. 385 120
926  1855, 5 c. verde pisello (13c) margini da stretti ad insufficienti. Molto fresco, raro allo stato di nuovo. — 500

927  1855, 5 c. verde smeraldo (13d) bell’esemplare. (A. Diena - Fiecchi - G. Bolaffi - Cert. Ghiglione). 8.000 1.500

928  1856, 5 c. verde smeraldo (13d). (Sorani). 700 100
929  1856, 5 c. verde smeraldo (13d). (Colla). 700 55
930  1856, 5 c. verde smeraldo (13d). (G. Oliva. Bottacchi). 700 50
931  1857, 5 c. verde smeraldo (13d) isolato su lettera da Pinerolo per Novara il 4 maggio 1857,

francobollo fresco, margine inferiore da esaminare. (A. Diena). 3.450 300
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932  1857, 5 c. verde smeraldo (13d) a filo a destra + 20 c. celeste (15f) su lettera da Casatisma per
Milano, 22/4/57. (A. Diena). 3.750 375

933  1856, 5 c. verde smeraldo giallastro (13e) di bell’aspetto, ma di II scelta. 850 50
934  1856, 5 c. verde smeraldo giallastro (13e) su circolare da Biella per Casale, 29/10/56. (A. Diena). 4.375 500
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927 929 954 1007 1009 1041

938
941

937

936

935  1856, 5 c. verde smeraldo scuro (13f) coppia + 40 c. vermiglio tenue (16) su lettera da Chambery
per Lione il 6/3/56. Esemplari freschi e marginati, ottima qualità. (G. Bolaffi - Cert. B. S. Oliva). 10.600 + 1.750

936  1857, 5 c. verde mirto (13A) coppia + singolo su lettera da Genova per Napoli, 1/7/56. (G. Oliva
- E. Diena esteso). 10.250 900

937  1858, 5 c. centesimi verde mirto (13A) striscia verticale di quattro (da esaminare per la presenza
di pieghe) su lettera da Monbercelli per Torino il 5/4/58. (Cert. E. Diena). 26.000 1.250

938  1857, 5 c. verde mirto (13A) due coppie su lettera da Torino per Gabiano.il 30/5/57. Bella
affrancatura. (A. Diena). 15.000 5.000

939  1857, 5 c. verde mirto scuro (13Ab). (Ballabio - Chiavarello). 1.250 90
940  1857, 5 c. verde misto scuro (13Ab) isolato su lettera da Torino per città, 20/11/57. Insieme non

fresco e in qualità da esaminare. 6.250 450

941  1857, 5 c. verde mirto scuro (13Ab) striscia di tre su lettera da Genova per Napoli il 6/7/57.
Lettera per via di mare affrancata per 15 centesimi: 5 c. per il diritto sardo di uscita + 10 c. per il
diritto del Capitano. Porto marittimo di trasporto pagato a parte e 24 grana per il diritto di entrata
a Napoli. Splendida qualità. (A. Diena - Cert. Ghiglione). 20.000 5.500
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942  1857, 5 cent verde scuro (13Ac) striscia orizzontale di tre su lettera spedita da Genova il 23/8/57
diretta per via mare a Napoli. Dal Certificato Colla “ ... lettera di eccezionale freschezza ...
firmata per esteso data la rara tonalità di colore”. Splendido e raro insieme. (Cert. Colla). 65.000 12.500

943  1857, 5 c. verde giallo (13Ad). (Ballabio). 350 35
944 / 1858, 5 c. verde giallo (13Ad) due coppie su lettera non completa in basso da Susa per Torino il 30/9/58. 4.800 200

945 951

945  1859, 5 c. verde giallo (13Ad) striscia di quattro su lettera da Genova a Torino il 14/6/59.
Bellissima qualità. (A. Diena). 8.750 2.500

946  1857, 5 c. verde giallo chiaro (13Af). Bella qualità. (G. Bolaffi - Ballabio). — 35
947  1859, 5 c. verde giallo chiaro (13Af) isolato su circolare con nome del destinatario ritagliato, da

Torino per Casale, 19/3/59. (E. Diena). — 100
948  1858, 5 c. verde giallo stampa difettosa (13Ah), isolato su lettera da Torino per città il 24/9/58. 6.875 700
949  1859, 5 c. verde giallo stampa difettosa (13Ah) isolato su lettera (nome del destinatario ritagliato)

da Galliate per Casale, 27/2/59. (E. Diena - Gaggero). 6.875 500
950  1859, 5 c. verde giallo (13Ba). (G. Oliva - Ballabio). 400 35
951  1863, 5 c. verde oliva grigiastro chiaro (13Bd) tre esemplari (singolo e coppia) su lettera

annullata “Castel S.Giovanni” (p.9) diretta a Genova il 5 febbraio ‘63. Una piega d’archivio
interessa l’ esemplare singolo, lettera fresca e insieme gradevole. 6.000 400

952 / 1862, 5 c. verde olivastro (13Dc) quartina, uno integro. (Raybaudi). 7.500 750
953  1862, 5 c. verde olivastro (13Dc). (Ballabio). 250 25
954  1862, 5 c. verde bronzo (13Dd). (Ballabio). 800 60
955  1859, 10 c. terra d’ombra (14) due esemplari molto belli su lettera da Genova per Laigueglia il

4/1/59. Splendida qualità. 4.200 1.000
956  1858, 10 c. terra d’ombra scuro (14c) su piccolo frammento da Torino. Francobollo annullato

anche con bollo rosso. (Bottacchi). 1.200 100



960  1859, 10 c. bruno violaceo (14Ab), di II scelta. (Raybaudi). 600 50
961  1859, 10 c. bruno porpora (14Ac) coppia, uno corto in basso, su lettera da Varese Ligure per

Borzonasca, 16/9/59. (Cert. Chiavarello). — 500
962  1859, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Af) in qualità da esaminare per aderenze di carta al verso. 2.250 75

ASTA GHIGLIONE 2014 / 57

957  1859, 10 c. bruno grigiastro
(14A). Bella qualità. (A. Diena). 250 30

958  1859, 10 c. bruno grigiastro
(14Aa) gomma integra.
(Bottacchi). 650 70

959  1859, 10 c. bruno violaceo
(14Ab). Da esaminare. (Ballabio). 600 50

966

963
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963  1860, 10 c. bruno grigio olivastro (14B) blocco di 20, gomma integra. Margine sinistro a filo in 3
esemplari. Insieme fresco e non comune. (G. Oliva). 32.000 2.500

964  1861, 10 c. bruno grigio olivastro (14B) leggermente corto a sinistra su lettera da Milano,
indirizzata ad un militare a Loreto, poi ad Ascoli, gennaio ‘61. — 100

965  1860, 10 c. bruno lillaceo (14Ba) coppia verticale su minimo frammento. Grinza verticale, da esaminare. — 50
966  1860, 10 c. bruno nerastro (14Bb) coppia su lettera da Brescia per Mantova il 5/8/60. Rara

tonalità. (Cert. Colla). 12.000 900
967  1860, 10 c. bruno grigio (14Be). (Ballabio). 1.000 70
968  1861, 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) molto fresco. 700 130
969  1861, 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) su lettera da Licata per Messina, 8/7/61. Destinatario cancellato. — 40
970  1861, 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca). (Ballabio). 1.800 220
971  1861, 10 c. oliva grigio verdastro (14Caa) su minimo frammento. (Chiavarello). 1.450 100
972  1861, 10 c. oliva grigio scurissimo (14Cb). (Ballabio). 2.500 150
973  1861, 10 c. oliva grigio verdastro carico (14Cba). (Cert. Chiavarello). 3.500 180
974  1861, 10 c. oliva brunastro scurissimo (14Cbb) su ampio frammento di lettera da Palermo per

Cefalù, 7/11/61. (Cert. Caffaz). 2.100 400
975  1861, 10 c. grigio (14Cd). (Ballabio. Sorani). 325 50
976  1861, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ce) 2 esemplari, uno con margine corto, su piccolo

frammento. (Ballabio). 1.700 80
977  1861, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ce) su lettera da Pontedera per Livorno, 7/12/61. 2.100 250
978  1861, 10 c. grigio bistro scuro (14Cf). (Chiavarello). 700 70
979  1861, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ci) su ampio frammento di lettera da Messina per Cefalù,

12/12/61. (Cert. Caffaz). 1.800 350
980  1861, 10 c. bruno olivastro (14Cl) coppia, entrambi senza effige, gomma integra. (Cert. Chiavarello). — 150
981  1861, 10 c. bruno bistro (14Co). (Chiavarello - Ballabio). 400 40
982  1862, 10 c. oliva chiaro (14Db). (Chiavarello - Ballabio). 550 70
983  1862, 10 c. giallo ocra (14Dd). (Ballabio). 350 40
984  1862, 10 c. bistro arancio (14Df) gomma integra. (A. Diena. ballabio). 300 35
985  1862, 10 c. arancio rossastro (14Dh). (Ballabio). 250 30
986  1863, 5 c. verde (13Ea) + 10 c. bistro (14E) su lettera da Piacenza per Intra del 9 dicembre ‘63. — 300
987  1855, 20 c. cobalto (15) con annullo del 18/8/55. 1.400 100
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988  1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Scarnafigi il 23/8/55. Francobollo fresco
leggermente corto in alto, raro l’uso nell’agosto. (E. Diena). 14.000 500

989  1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Genova per Levanto, 22/2/56. Ottima qualità. (E. Diena.
Chiavarello. Chirici). 550 150

990  1856, 20 c. cobalto (15) su fresca lettera da Torino per Vercelli, 17/12/56. Molto bello. (A. Diena, Gaggero). 550 110
991  1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Tortona per Cozzo, 11/3/56. (E. Diena). 550 100
992  1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Genova per Sarzana, 20/11/56. 550 100
993  1856, 20 c. cobalto (15) su bustina da Racconigi per Casale, 10/9/56. (A. Diena). 550 100
994  1857, 20 c. cobalto (15) su piccola lettera da Felizzano per Asti, 9/3/57. Qualità da esaminare. (E. Diena). — 35
995  1856, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Genova per Alessandria il 13/6/56. Bellissima

qualità. (Ghiglione). 900 200
996  1857, Sardegna 15 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Casale per Roccagrimalda, 7/4/57. 900 80
997  1857, 20 c. cobalto latteo vivace (15d) a filo a destra su lettera su lettera da Levanto per Vezzano,

15/7/57. (G. Oliva). 2.100 250
998  1857, 20 c. cobalto verdastro (15e) su lettera da Porto Maurizio per Genova, 10/1/57. (E. Diena). 2.750 300
999  1856, 20 c. cobalto verdastro (15e) su bustina per Genova, con annullo dell’Ambulante e corsivo

di stazione “Torino”, 5/1/56. 2.750 200
1000  1856, 20 c. celeste (15f), piccolo frammento da Torino. (Biondi). 375 40
1001  1857, 20 c. celeste chiaro (15g) su lettera da Valenza per Asti il 9/7/57. 1.000 200

10241003

1002  1856, 20 c. celeste vivace (15h) coppia orizzontale + singolo annullati con doppio cerchio
rosetta di Genova + ASSICURATO a lato su lettera assicurata diretta a Tortona il 16/4/57.
Bellissima anche per il piccolo formato e rara. Al retro “G. Bolaffi 1952”. 4.000 2.000

1003  1859, 20 c. azzurro grigiastro (15A) striscia di tre su lettera da Genova per Parma il 20/1/59.
Ottima qualità. (A. Diena). 4.000 900

1004  1859, 20 c. indaco (15Ab) esemplare con varietà di stampa al margine inferiore, su lettera da
Varallo per Casale, 12/7/59. Da esaminare. — 50

1005  1859, 20 c. azzurro scuro (15B) con margini grandiosi su lettera da Genova per Chiavari il 3/6/59. — 150
1006  1859, 20 c. indaco oltremare (15Bb) con margine di destra a filo. Il francobollo presenta decalco al verso. 2.750 + 360
1007  1860, 20 c. azzurro scurissimo (15C) con effige capovolta. Esemplare fresco e raro. (Em. Diena,

Cert. R. Diena). — 800
1008  1860, 20 c. azzurro scurissimo (15C) striscia verticale di quattro esemplari con il margine sinistro

abbondante e corto il destro, su lettera assicurata da Milano a Genova il 4/11/60. Annullamenti in
rosso del doppio cerchio di Milano e “ASSICURATO” lineare. — 150
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1009  1860, 20 c. azzurro (15Ca) bell’esemplare. (E. Diena). 1.600 220
1010  1860, 20 c. azzurro (15Ca) coppia verticale fortemente disallineata su lettera da Torino per

Lugano 13/12/60. — 150

1022

1011  1860, 20 c. azzurro grigio (15Cc) coppia con effigi capovolte. Molto fresca, ottima qualità. (Cert. E. Diena). 13.000 + 2.000

1012  1861, 20 c. azzurro grigio (15Cc) esemplare con filetto a destra, su fresca lettera da Aosta, 9/2/61, per Biella. — 150
1013  1861, 20 c. celeste (15Da) con doppia stampa. (G. Oliva, B.S.Oliva, Bottacchi). — 135
1014  1861, 20 c. celeste grigiastro (15Db). (Bottacchi). 300 50
1015  1861, 20 c. celeste grigiastro (15Db) quartina con i quattro valori senza effigie. Da esaminare,

due esemplari fortemente difettosi. — 400
1016  1861, 20 c., 2 esemplari di tinte nettamente differenti (15Bb+15Db) entrambi difettosi su lettera

da Modena per Venezia, giugno ‘61. — 100
1017  1862, 20 c. indaco (15E). (Colla). 160 40
1018  1862, 20 c. indaco (15E). Fresco. (Ballabio). 160 25
1019 / 1862, 20 c. indaco (15E) in blocco di quattro, di ottima qualità. 700 + 200
1020  1862, 20 c. indaco (15E) fresco blocco di quattro. (Em. Diena). 700 100
1021  1862, 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea) gomma integra. (Ballabio. Chiavarello). 320 40

1022  1857, 40 c. vermiglio tenue (16) striscia di 5 esemplari + 40 c. vermiglio (16a) coppia su lettera
da Genova per Napoli il 12/5/57. Lettera viaggiata con il Vapore Oronte delle Messaggeries
Maritimes affrancata per lire 2,80 (4 porti per 70 centesimi) e tassata per 58 grana in entrata a
Napoli (tariffa 70 centesimi più 16 grana comprensiva del porto marittimo). Splendida e rara
lettera impreziosita dalle due tonalità della affrancatura. (A. Diena). 36.000 8.000

1023  1857, 40 c. vermiglio (16a). (Raybaudi). 650 50
1024  1857, 20 c. azzurro grigiastro (15A) + 40 c. vermiglio (16a) corto a destra, su bustina da Nizza

Marittima per Dumfries (G.B.), 10/4/57. Insieme fresco. — 250
1025  1859, 40 c. rosso scarlatto (16A) + 10 c. bruno violaceo (14Ab) su bustina da Torino per Parigi,

12/8/59. (A. Diena - Gaggero). 2.400 350
1026  1859, 10 c. bruno giallastro (14Aa) + 40 c. rosso scarlatto chiaro (16Aa) su lettera da Evians (p. 5)

per Chalon sur Saone, 4/10/59. (Cert. Bottacchi). 1.950 300
1027  1857, 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab). (A. Diena – Raybaudi - Ballabio). 200 30
1028  1859, 40 c. rosso mattone (16B). Da esaminare. (E. Diena). 1.100 100
1029  1859, 40 c. rosso mattone (16B), piccolo frammento. (Ballabio). 550 30
1030  1859, 40 c. vermiglio mattone (16Ba). Fresco. (Bottacchi). 1.100 80
1031  1859, 40 c. vermiglio mattone (16Ba) + 20 c. azzurro (15Ca) corto in basso su piego

raccomandato da Sondrio (cerchio e RACCOMANDATA di fornitura austriaca) per Tresivio, 23/2. — 100
1032  1859, 40 c. rosso carminato (16Bb). (Ballabio). 350 40
1033  1860, 40 c. carminio (16Ca). (Chiavarello). 700 50
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1034 / 1861, 40 c. rosso carminio (16D). — 30
1035  1861, 40 c. rosso carminio (16D) tonalità “antico”. (Ballabio). — 50
1036  1861, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ce) + 40 c. rosso vermiglio (16Da) su lettera da Pavia per

Lione il 28/11/61. 2.280 300
1037  1862, 40 c. rosa carminio lillaceo (16Eb). 300 40
1038  1863, 40 c. rosa vermiglio (16F) gomma integra. Fresco. (G. Bolaffi). — 30
1039  1863, 40 c. rosa vermiglio (16F) con margini molto grandi su lettera da Milano per Lione il 10/11/63. — 100
1040  1860-63, 40 c., 6 esemplari con tinte del periodo. — 180
1041  1858, 80 c. bistro arancio (17) in blocco di quattro, fresco e marginato. (A. Diena). 1.600 400

1044

1042  -, 80 c. ocra arancio scuro (17c) coppia + 10 c. terra d’ombra scuro (14c) + 40 c. vermiglio arancio
chiaro (16Ab) su lettera da Genova per Napoli l’8/10/58. Affrancatura  di 210 centesimi che costituivano
tre porti sardi compreso il porto marittimo. 66 grana per il diritto di entrata a Napoli. Rarità. 33.600 7.500

1043  1859, 80 c. giallo ocra pallido (17A). (Raybaudi). 1.300 100

1044  1859, 80 c. giallo ocra pallido (17A) due coppie + 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) + 10 c.
terra d’ombra chiaro (14a) su lettera da Genova per Messina il 21/1/59. Affrancatura di 350
centesimi pari a 5 porti sardi compreso il porto marittimo. 132 grana pagati per il porto di entrata
in Sicilia. Splendida e rara affrancatura. 45.000 9.000

1045  1860, Busta spedita da Torino in data 2/7/60 per la Francia, con affrancatura quadricolore
composta da :10 c. bruno chiaro rosaceo (seppia) (14Ad) + 20 c. azzurro scurissimo (15C) + 40 c.
rosso (16C) + 80 c. giallo limone olivastro (17Ab). Due margini a filo, ma insieme raro e di
pregio. (Cert. Colla). Foto a pagina 9. — 4.000
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1046  1861, 80 c. giallo arancio (17C) annullato con bollo a doppio cerchio di Milano in rosso. 700 250
1047  1861, 80 c. giallo arancio (17C). (A. Diena). 700 140
1048  1861, 80 c. giallo arancio scuro (17C). (Sorani). 700 125
1049  1861, 80 c. giallo arancio (17C) in coppia verticale ben marginata, con annullo centrale di Torino

Consegne mancante di mese ed anno. (Cert. Raybaudi). 1.750 300
1050  1862, 80 c. giallo (17Da) + 40 c. vermiglio mattone chiaro (16db) su piccolo frammento da Chiavari. — 150
1051  1862, 80 c. giallo (17Da) 2 esemplari + 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea) su piccolo frammento

da Livorno. 1.950 300
1052  1861, 3 lire rame (18). Fresco. (Cert. Caffaz). 850 150
1053  1861, 3 lire rame (18). (Em. Diena. Mezzadri. Cert. A. Diena). 7.000 1.000
1054  1861, 3 lire rame (18) annullato con bollo di Torino. Ben marginato. (Em. Diena - Cert. L. Raybaudi). 7.000 675
1055  1861, 3 lire rame (18) margini stretti ma bianchi. 6.750 480
1056  1861, 3 lire rame (18) riparato. (Cert. Em. Diena del 1932). 7.000 350
1057  1861, 3 lire rame (18), riparato, annullo azzurro di Torino al recto. 6.750 200
1058  1861, 3 lire rame (18) assottigliato, di discreto aspetto. — 100
1059  1861, 3 lire rame vivo (18A). (Cert. R. Diena). 700 230
1060  1861, 3 lire rame vivo (18A). (Cert. E. Diena). 7.000 1.000
1061  1861, 3 lire rame scuro (18Aa) bellissimo esemplare. (A. Diena). 700 200
1062  1862, 2 valori senza effigie : 20 c. e 80 c.(17A). — 250
1063  -, 80 c. giallo ocra senza effigie (14B), gomma integra. (Cert. Avi). — 150
1064  1861, Francobolli per stampati 2 valori cpl. (19/20) gomma integra. 730 200
1065  1861, Francobolli per stampati 2 valori cpl. (19/20) gomma integra. 730 180
1066  1861, Francobolli  per stampati 2 valori cpl. (19/20) gomma integra. Molto freschi. (Vaccari). 730 180
1067  1861, Francobolli per stampati 2 valori cpl. (19/20). 730 180
1068  1861, Francobolli per stampati 2 valori cpl. (19/20) gomma integra. (Cert. R. Diena). 730 180
1069  1861, Francobolli per stampati 2 valori cpl. (19/20). Da esaminare. 365 70
1070  1861, Francobolli per stampati 2 valori cpl. (19/20) ampi margini. — 50
1071  1861, Francobolli per stampati 2 valori cpl. (19/20) in quartine su 2 piccoli frammenti. Da esaminare. 3.000 200
1072  1861, Stampati,  1 c. grigio nero (19) blocco di 15 annullato a Chiari il 29/10/63. Il blocco fu

usato probabilmente in tariffa di primo porto su una lettera di formato piccolo e reca l’indirizzo
manoscritto sopra di esso. Qualche difetto ma insieme curioso e probabilmente unico. — 750

1073  1857, Francobolli per stampati, 1 cent. grigio verdastro (19b) molto fresco. (Sorani). 1.400 350
1074 () 1861, 1 c. grigio nero, francobollo naturale senza cifra (Bolaffi 44B), bordo a sinistra. Non

comune. (Cert. Avi). (Bolaffi 6.000,00). — 600
1075  1861, 1 c. grigio nero senza cifra (19h - Bolaffi 44B). (Cert. Bottacchi). — 500
1076  1861, 1 c. grigio nero “senza cifra” (Sassone 19h; Bolaffi n.44B). (Cert. Raybaudi). — 250
1077  1861, 1 c. grigio nero, errore di cifra “2” (19l) gomma integra. (Cert. R. Diena). 2.000 300
1078  1861, Francobolli per stampati, 1 c. con cifre “2” (19l) coppia, 2 pieghe verticali. Da esaminare. (Em. Diena). — 270
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1079  1861, 1 c. grigio nero con effige di V.E.II al posto della cifra (19S). Raro. (Cert. E. Diena). — 1.000
1080  1862, Francobolli per stampati, 2 c. grigio nero (20) blocco di quattro usato a Torino il 22/1/62. 2.400 300

1076 1077 1078 1079 1082 1083

1072 1090

1081  1862, 2 c, grigio (20) striscia orizzontale di 5 + 5 c. verde oliva (13C) coppia, su lettera da Milano
per Bellano, 5/2/63. Insieme di pregio, tipologia di affrancatura non riportata dallo Zanaria -
Serra. (Cert. Sorani). — 7.000

1082  1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio verdastro (20b/g) esemplare privo della cifra a rilievo
ed erroneamente gommato dal lato della stampa. Leggero assottigliamento, raro. (Cert. Bottacchi). — 2.000

1083 /() 1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio con errore di cifra “1” (20l) con gomma parziale
perchè aderente a parte di stampato. Raro. (Cert. R. Diena) — 1.000

1084 /() -, 4 lotti invenduti A. 75: 1979,1940,1965,1973. Vecchie basi 560,00. — 270
1085  1853, Segnatasse, dicitura “POSTE SARDE” in caratteri schiacciati “Uffizii” (2) applicato a Verbano,

10/7/59, su lettera da Amburgo diretta a Genova, nome del destinatario abraso. Di pregio. — 400
1086  -, Segnatasse, dicitura “POSTE SARDE” (3), usato, annullo di Verbano, anno non rilevabile. — 50
1087 () 1859, Segnatasse, dicitura “POSTE SARDE” (4) nuovo. 130 30
1088 () 1859, Segnatasse, dicitura “POSTE SARDE” (4) coppia verticale di cui l’esemplare inferiore con

dicitura più stretta (4a), pos. 10. — 150
1089 () 1859, Segnatasse, dicitura “POSTE SARDE” (4) mezzo foglio di 8 esemplari, comprendente

l’esemplare alla pos. 2 con dicitura più stretta (4a). Di pregio. — 500

1090  1857, Segnatasse, lettera con tassa a carico da Torino, 19/3/57, per Desana. Sul fronte, in arrivo,
venne applicato un talloncino rosa con timbro di Desana e manoscritto “C.mi 20”. Si conoscono
5 lettere con questa interessante tassazione locale. (Vd. articolo di Vaccari Magazine n. 43).
Molto interessante, rara e di bella qualità. (E. Diena. Cert. Sorani). — 1.500

REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI
1091  1861, ALAGNA (Lomell.a) (p.R.1) doppio cerchio azzurro in data 24/1/61. Piega diagonale. 3.000 100
1092  1860, ALESSANDRIA cerchio rosso (p.12) su 20 c. (15C) su piccolo frammento. (A. Diena). 1.200 150
1093  1863, ALICE SUPERIORE, doppio cerchio (p. 12) su 5 c. + 10 c. (13E+14E) su piccolo frammento,

28/10/63. (E. Diena). 1.200 150
1094  1860, ALICE SUPERIORE, doppio cerchio (p.12) su 20 c. (15Ba). (E. Diena). 1.270 200
1095  1859, ALMESE doppio cerchio (p. 8) su 10 c. terra d’ombra (14) coppia orizzontale, a filo a

sinistra in basso, su letterina per Susa, 12/3/59. (A. Diena – Gaggero - Raybaudi). 7.150 600
1096  1857, AMB.tra TORINO e GENOVA (2) (p.4) + corsivo di stazione di Alessandria, su 20 c. indaco

(15Ab) lettera per Genova il 3/9/57. 360 75
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1097  1854, ANNEMASSE, doppio cerchio azzurro (p.R2) su 20 c. (8) su piccolo frammento. Di pregio.
(Cert. Caffaz). — 200

1098  1859, ARAMENGO (p.13) su 20 c. azzurro scuro (15B) su lettera per Torino l’11/12/59. Raro. (E.
Diena - Cert. Bottacchi). 7.680 900

1099  1862, ARAMENGO (p.13) su 20 c. indaco (15E), lettera per Asti l’ 1/12/62. Raro. (Cert. E. Diena). 7.700 400
1100  1852, AZEGLIO doppio cerchio (p.9) su 20 c. (15A) su minimo frammento, 12/12/58. (E. Diena). 445 100
1101  1861, AZEGLIO su (p. 9) su 20 c. (15Db), frammento del 3/10/61. (E. Diena). 360 75
1102  1861, BALDICHIERI (p. 6) su 20 c. (15C) su lettera per Torino, 21/4/61. Da esaminare. (E. Diena). 475 80
1103  1859, BARBANIA (p.9) su 20 c. (15B), lettera per Pavia il 17/12/59. (E. Diena). 1.430 170
1104  1862, BARGE doppio cerchio azzurro (p.R1) su 2 c. grigio nero su circolare a stampa da Barge

per Torino il 13/3/62. E’ una delle tre lettere conosciute annullate con il bollo in azzurro
verdastro. (Cert. E. Diena). 13.500 900

1105  1860, BASALUZZO (p.R1) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) su lettera diretta ad Alessandria
l’8/4/60. Annullamento raro, lettera di colore verde, lieve piega orizzontale. (Cert. Bottacchi). 13.500 900

1106  1860, BASSIGNANA (p.6) su 20 c. (15B) su lettera per Alessandria, 27/1/60. (E. Diena). 405 50
1107  1857, BELGIRATE, doppio cerchio (p.9) su 20 c. (15) su lettera per Pallanza, 22/3/57. Francobollo

da esaminare per una macchia, forse di ceralacca. (E. Diena). 1.800 200
1108  1859, BENE (p.5) su 20 c. (15A), esemplare sfiorato a sinistra in alto, su lettera per Pinerolo,

19/8/59. Da esaminare. (A. Diena). 475 50
1109  -, BONNEVILLE (p.7) su 20 c. (8) su lettera per Viuz. Da esaminare. (E. Diena). — 100
1110  1860, BORGOFRANCO (IVREA)  (p.13) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) su lettera diretta a

Gressoney l’11/8/60. (G. Bolaffi - Cert. Bottacchi). 7.650 900
1111  1861, BORGOFRANCO (IVREA) (p.13) su 20 c.(15Dc) su lettera per Torino il 21/4/61.

Francobollo interessato da una piega verticale. 7.590 500

1098 1105

1110 1112

1112  1861, BORGOFRANCO (LOMELL.A) (p.R2) su 20 c.(15B) lettera per Casale il 22/9/61. Margine
superiore a filo. Annullamento rarissimo. (Cert. Bottacchi “buono stato”) 20.180 1.700

1113  1858, BOSCO (p.4) su 20 c. (15Ab) su lettera per Nizza Marittima, 15/7/58. (E. Diena). 310 50
1114  1859-60, BOSCO (p.4) su 2 lettere affrancate con 20 c. (15A,15C). — 60
1115  1862, BOVES (p.6) su 20 c. (15Dc) su lettera per Corio, 13/1/62. Da esaminare. 415 50
1116  1853, BREO-MONDOVI, doppio cerchio + rombi (p. 6) su 20 c. (2) con bel bordo di foglio, lieve

grinza in alto, su fresca lettera per Biella, 28/3/53. — 350
1117  1858, BURONZO (p.12) su 20 cent. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera per Torino il

29/1/58. (A. Diena - Cert. E. Diena). 5.000 400
1118  1861, CANDIA CANAVESE (p.R1) su 20 c.(15Dc) su piccolo frammento. Raro. (Cert. E. Diena). 3.000 300
1119  1863, CAPRIATA (p. 9) su 5 c. + 10 c. (13D + 14 Dg) su lettera per Pontedecimo, 24/5/63.

Annullo molto oleoso. (E. Diena). — 200
1120  1863, CARAGLIO (p. 5) su 5 c. + 10 c. (13D+14Dg), il 5 c. a filo in alto, su lettera per Genova,

9/2/63. (A. Diena). — 75



(Regno di Sardegna Annullamenti)

64 / ASTA GHIGLIONE 2014

1121  1861, CASALBORGONE (p. 8) su 20 c. (15Db) su minimo frammento. (E. Diena). 315 50
1122  1851, CASALE, doppio cerchio + rombi (p. 6) su 20 c. (2) difettoso, lettera per Torino, 1/12/51. 1.500 125
1123  1862, CASALGRASSO (p.13) su 20 c. (15D) su piccolo frammento, 20/1/62. (E. Diena). 1.850 250
1124  1861, CASALNOCETTO (p.12) su 20 c.(15C). Bella qualità. (E. Diena). 1.200 250
1125  1857, CASATISMA (p.4) su lettera affrancata con 5 c. verde smeraldo (13f) + 20 c. cobalto chiaro

(15a) diretta a Milano il 18/6/57. Margini grandi in entrambi i valori, qualità da esaminare. 4.550 300
1126  1860, CASATISMA (p. 4) su 20 c. (15C) su lettera per Milano, 18/10/60. 250 50
1127  1859, CASELLE (p.8) non ben leggibile su 20 c. (15Ac) a filo in basso su lettera per Rivarolo

Canavese, 1/9/59. 1.140 100
1128  1858, CASTEGGIO (p.2) su 20 c. (15Ab) lettera per Sommo, 28/1/58. (E. Diena). 235 40
1129  1854, CASTELLETTO D’ORBA, doppio cerchio rosso (p. 13) poco impresso su 20 c. azzurro (8).

Raro. (Cert. A. Diena). 2.200 100

1130

1116
1137

1156

1130  1857, CAVA doppio cerchio (p. 9) su 5 c. verde mirto scuro (13Ab) striscia verticale di 4, su
lettera per Bassignana, 25/11/57. Rarità, il primo valore della striscia appena a filo a sinistra. 40.000ca. 2.750

1131  1859, CAVALLERMAGGIORE (p. 6) su 20 c. (15Bb) su lettera per Chieri, 25/11/59. (E. Diena -
Gaggero). 505 100

1132  1858, CAVOUR, doppio cerchio (p.7) su 20 c. (15Ba) su lettera per Torino, 25/10/58. Da
esaminare. (E. Diena). 730 100

1133  1862, CAVOUR (p. 7) su 20 c. (15E) su lettera per Moncalieri, 19/6/62. (E. Diena). 760 125
1134  1862, CERRINA (p.13) doppio cerchio su 20 c. azzurro oltremare (15Dc). Rarissimo. (Cert. E. Diena). 1.880 100
1135  1860, CERRINA (p.13) su 20 c. azzurro (15Ca) francobollo applicato su lettera precedentemente

piegata. Lettera per Torino il 17/1/61. Molto raro. (E. Diena). 7.650 250
1136  1860, CESANNE (p. 6) su 20 c. (15C) su frammento. 140 25
1137  1860, CHAMBERY cerchio semplice con ore + rombi su Francia 20 c. (14) con angolo non

tassato, su lettera per Annecy 14/8/60. Combinazione di annulli non segnalata dal Sassone. — 225
1138  1855, CHIVASSO (p. 6) su 20 c. azzurro (8) bordo a sinistra su lettera per Locana, 28/3/55. (E. Diena). 1.225 250
1139  1859, CIGLIANO, (P. 4) su 20 c. (15Ac) a filo in basso, lettera per Chivasso, 26/11/59.

(Chiavarello). 340 80
1140 / -, CIRIE’ doppio cerchio (p.4) su 20 c. (15Db) su lettera diretta a Viu’ per Lemje, 7/4/62. Il bollo di

Ciriè è tendente all’azzurrastro (in azzurro p. R1), quello di Viu’ in arrivo è azzurro. Nel lotto
anche 3 frammentini: (13Ad-15Ab-15D) anche quest’ultimo con annullo tendente all’azzurro. — 200

1141  1860, COLLEGNO doppio cerchio su 20 c. cobalto oltremare (15Ba) su minimo frammento.
(Cert. E. Diena). 1.200 100

1142 / -, CONDOVE (p. 7) lotto di 5 esemplari da 20 c. (tirature ‘58/’61) di cui 3 su frammento. 1.000 + 100
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1143 / 1861-62, CONDOVE (p.7) su 20 c. lotto composto da una lettera con francobollo difettoso del
1862 + 2 frammenti del 1861. — 50

1144  1861, CORIO doppio cerchio azzurro (15 Db) su lettera per Torino, 1/9/61. Da esaminare. — 50
1145  -, DA SICILIA lineare rosso (p. 10) su 5 c. + 40 c. (13C+16C) su piccolo frammento. Da esaminare. — 135
1146  1854, DIANO MARINA, doppio cerchio (p. 6) su 20 c. (5) bordo a sinistra, 29/3/54. — 50
1147  1862, FELIZZANO doppio cerchio azzurro (p.R1) su 20 c. azzurro oltremare (15Dc) in data

21/1/62. Molto raro. (Cert. E. Diena). 3.035 200
1148  1862, GAMBOLO’, doppio cerchio (p7) su 20 c. (15D) su lettera per Torino, 6/1/62. (E. Diena). 640 100
1149  1860, GARBAGNA, doppio cerchio (p. 12) poco leggibile su 20 c. (15C) a filo in basso e con

piega preesistente all’applicazione, su lettera per Tortona, 17/11/60. (Cert. E. Diena). 4.900 200
1150  1857, GIAVENO (p. 2) su 20 c. (15) a filo a sinistra su lettera da Mollar dei Franchi per Torino, 15/1/57. 575 75
1151  1860, ISOLA DEL CANTONE (p. 9) su 20 c. (15Ba) su piccolo frammento. Da esaminare. (E. Diena). 400 50
1152  1857, LA CHIUSA (p. 5) su 20 c. celeste (15f) su lettera per Torino, 5/6/57. (E. Diena. Gaggero). 1.150 125
1153  1859, LAIGUEGLIA (p.5) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) su lettera per Genova il 22/1/59. 475 50
1154  1860, LANZO (p. 7) su 20 c. (15Ca) su lettera per Ivrea, 7/11/60. (E. Diena). 700 100
1155  1857, LA PIETRA doppio cerchio (p.6) su 20 c. (15) a filo a sinistra, su lettera per Genova, 18/1/57. — 75

11601182

1156  1857, LA ROCHE, doppio cerchio azzurro (p.R1) su 20 c. (15Ac) su lettera per Annecy, 21/12/57.
Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. Bottacchi. Cert. Behr). 13.850 2.000

1157  1860, LAVRIANO doppio cerchio + tratti a penna (p. R1) su 20 c. (15Ba). (E. Diena). 3.000 350
1158  1857, LOANO (p.5) su 20 c. cobalto chiaro (15a) lettera per Genova il 27/1/57. 725 150
1159  1860, MACELLO (p.R1) annullatore su 20 c. azzurro (15Ca) su frammento. Rarità. (Cert. E. Diena). 3.060 100
1160  1858, MATHI (p.13) annullatore su 10 c. terra d’ombra (14) + 10 c. terra d’ombra chiaro (14a) su

lettera per Chivasso il 7/9/58. Raro annullo e valori gemelli. (A. Diena - Cert. E. Diena). 11.900 750
1161  1862, MEZZANABIGLI (p.13) su 20 c.(15Da) lettera per Luvino il 19/7/62. 7.500 750
1162 / 1861, MILLESIMO doppio cerchio (p.6) su 20 c.(15D) lettera per Mondovì del 20/12/61 +

frammento con stesso annullo su 10 centesimi. 250 50
1163  1855, MOLLARE (p.11) su 20 c. azzurro (8) con margini molto grandi. (G. Bolaffi). 1.050 150
1164  1855, MOMBERCELLI (p. 7) su 20 c. (8) su lettera per Asti, 9/3/55. (E. Diena. Gaggero). 1.450 250
1165  1856, MONASTERO D’ACQUI doppio cerchio (p.10) su 20 c. cobalto (15) minimo frammento.

Ottima qualità. (E. Diena). 690 150
1166  1858, MONTANARO (p.7) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per S.Damiano d’Asti. (E. Diena). 850 100
1167  1861, MONTALTO DI VOGH.A (p. 7) su 20 c. (15Cb) su lettera per Voghera, 16/3/61. (E. Diena). 700 150
1168  1859, MURELLO (p. 8) su 20 c. (15Ac) ben marginato. (E. Diena). — 50
1169  1859-61, MURISENGO d.c. rosetta (p.9) e d.c.(C) (p.10), tre impronte su 10 c., 20 c. e 40 c.

quarta emissione. — 150
1170  1857, NIZZA, lineare rosso (p.R1) su 40 c. (16Ab). raro. (Em. Diena. A. Diena. G. Bolaffi. Cert. Bottacchi). — 500
1171  1854, OCCIMIANO (p.7) su 20 c. azzurro (5) molto ben marginato. 435 60
1172  1862, ORTA (p. 7) su 20 c. (15D) su lettera per Novara, 17/9/62. (E. Diena). 640 100
1173  1863, OTTONE (p. 7) su 5 c. + 10 c. (13Db+14De) su lettera per Genova, 7/4/63. 805 125
1174 / 1862, OTTONE (p.R2) doppio cerchio rosso su 20 c.(15E) ben marginato su frontespizio

completo di lettera con un lembo ripiegato. Rarità. (E. Diena) (Cat. 4500/20000). — 300
1175  1854, OVADA, doppio cerchio (p. 7) su 20 c. azzurro (5) bordo a destra su piccolo frammento,

18/7/54. (A. Diena). — 50
1176  1860, PEGLI (p.8) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) lettera per Torino il 28/2/60. 1.050 150
1177  1861, PETTINENGO (p.7) su 20 c. (15D) su bustina per Biella, 2/4/61. (E. Diena). 640 100
1178  -, PIANEZZA (p. 9) su 2 esemplari: (13Db, 15C). — 35
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1179  1862, PONTECURONE, doppio cerchio con rosetta (p. 11) su 2 c. (20) su piego per Torino, 15/12/62. 3.000 + 500
1180  1857, ROBBIO (p. 7) su 20 c. (15f) lettera per Pallanza, 12/7/57. (E. Diena). 1.525 200
1181  1861, ROBILANTE (p.R2) su 40 c. rosso carminio (16D). (Cert. E. Diena). 4.500 200
1182  1861, ROCCA DE’ BALDI (p.13) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) lettera per Torino il 3/6/61.

Bollo di “La Trinità” a lato. Rarità. (A. Diena). 7.650 500
1183  1860, ROCCAVERANO (p. 10) su 20 c. (15C) a filo in alto, lettera per Acqui, 9/7/60. 2.000 200
1184  1856, ROCCHETTA - LIGURE (p. 8) non ben leggibile su 20 c. (15) su lettera per Tortona,

novembre ‘56. (A. Diena). 1.450 200
1185  1859, ROMAGNANO (p. 8) su 20 c. (15Aa) su bustina per Torino, 26/7/59. Francobollo sfiorato

in un punto. (E. Diena). 1.000 100
1186  1860, SAGLIANO (p. 10) su 20 c. (15C), grinza orizzontale. — 50
1187  1862, SAGLIANO (p. 10) su 20 c. (15Db) difettoso a sinistra su bustina per Vercelli, 16/7/62. — 50
1188  1859, S. GERVAIS doppio cerchio azzurro (p.9) su 20 c. (15A) su frontespizio di lettera per

Megeve, 2/9/59. — 135
1189  1853, S.PIERRE D’ALBIGNY (p.8) su 20 c. (5) lettera per Chambery il 10/11/53. Molto fresco,

margine destro a filo. (A. Diena). 1.900 300
1190  1861, SALE (p. 5) su 20 c. (15D) su bustina per Casale, 18/8/61. Da esaminare per una grinza

orizzontale. (E. Diena). — 50
1191  1857, SALUGGIA (p. 10) su 20 c. (15) sfiorato in alto, lettera per Vercelli, 19/5/57. (A. Diena - Gaggero). 2.400 250
1192  1857, SAMPEYRE (p. 8) su 20 c. (15Aa) a filo a destra su lettera per Dronero, 2/9/57. (A. Diena). 1.140 100
1193  1858, S. DAMIANO DI CUNEO (p.6) su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Torino il 2/1/58. 535 80
1194  1862, SANFRONT (p.9) su 20 c. (15C) su piccolo frammento. (E. Diena). 385 50
1195  1860, S. GIOANNI-LUSERNA (p. 8) su 10 c. + 40 c. (14Ae+16C) entrambi con leggeri difetti, su

bustina per Calais, 5/6/60. — 250
1196  1858, S. GIULIANO-ALESSANDRIA (p. 10) su 20 c. (15Ac). (E. Diena). 550 60
1197  1862, S. GIULIANO-ALESSANDRIA (p. 10) su 20 c. (15Dc) a filo a destra, 20/3/62. (E. Diena). 500 50
1198  1857, S.MARTINO SICCOM.O (p. 8) su 20 c. (15f) a filo a sinistra su lettera per Mortara, aprile

‘57. (E. Diena). 1.875 175
1199  1862, S. MORIZIO (p. 7) su 10 c. (14Dg) 2 esemplari, uno con margine a filo, su piccolo

frammento. (E. Diena). 225 40
1200  1860, S. SEBASTIANO doppio cerchio (p.12) poco leggibile su 20 c. (15Bb) a filo a destra su

lettera per Genova, non cpl. al retro, 22/01/60. (E. Diena). — 100
1201  1859, S. AMBROGIO (p. 7) su 20 c. (15A) su lettera per Genova, 16/6/59. Ottima qualità. (E. Diena. Sorani). 850 100
1202  1852, S.STEFANO BELBO, rombi (p.11) su 10 c. nero (1) su piccolo frammento con doppio

cerchio a lato settembre ‘52. Qualità modesta. 5.500 150
1203  1856, S. STEFANO D’AVETO (p.12) su 20 c. celeste (15f) lettera per Genova il primo giugno ‘56.

Ottima qualità. (G. Bolaffi 1916 al retro). 5.725 500
1204  1858, SETTIMO TORINESE (p.13) su 20 c. indaco (15Ab). (E. Diena). 1.935 100
1205  1862, SILVANO (p.8) su 20 c. (15E) su piccolo frammento, 28/8/62. 310 30
1206  1856, SOLERO doppio cerchio (p.8) su 20 c. cobalto (15) a filo a destra su lettera per Torino,

21/4/56. (A. Diena). 1.450 150
1207  1860, STAGLIENO, doppio cerchio (p. R1) su 20 c. (15C) difettoso, lettera per Torino, 27/7/60. — 150
1208  1860, STAZIONE DI ALESSANDRIA (p. 5) su 20 c. (15Ca) su lettera diretta a Orta per Vacciago, 23/7/60. 325 50
1209  1861, STAZIONE DI ALESSANDRIA (p.5) su 20 c. (15Db) su lettera per Genova il 27/6/61. 265 50
1210  1861, STAZIONE DI GENOVA, doppio cerchio (p. 8) su 10 c. (14Cea) 2 esemplari + 20 c. (15A),

su fronte di lettera per Parigi, 17/10/61. Qualità da esaminare. — 150
1211  1858, TERRAFERMA lineare (p.13) annullatore di 20 c. indaco (15Ab) corto in basso, su piccolo

frammento, impronta completa. 1.850 75

1214
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1212  1856, TORRE LUSERNA (p.7) su 20 c. cobalto (15) con tre margini molto grandi, lettera per Torino il 3/3/56. 1.100 100
1213  1859, TORRE LUSERNA (p.7) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba) lettera per Saluzzo il 12/7/59. 730 75
1214  1861, TORTOLI’ doppio cerchio (p.12) su 20 c. (15C) a filo a sinistra su lettera per

Torino,22/2/61. (Cert. Raybaudi). 4.900 320
1215  1852, TORTONA (p.7) su 20 c. azzurro (2) lettera per Genova il 21/6/52. 1.750 200
1216  1863, TRANA (p. 9) su 10 c. (14Dg) sfiorato in basso, ampio frammento, 8/2/63. — 50
1217  1856, TRINO (p.5) su 20 c. (15) su frontespizio di lettera per Roma, 5/12/56. (A. Diena). 725 50
1218  1862, VALDIERI d.c. rosetta (p.11) su 20 c. + 10 c. su minimo frammento. (E. Diena). 750 100
1219  1853, VALENZA (p.8) su 20 c. azzurro vivo (2d) su lettera per Casale il 3/4/53. (A. Diena). 2.400 300
1220  1859, VALGRANA (p. 12) su 10 c. (14Ae). Esemplare da esaminare per uno strappo a sinistra. 2.300 75
1221  1862, VALLE (p. 9) su 20 c. (15E) su piccolo frammento. (E. Diena). 395 60
1222  1859, VALPERGA (p.9) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba) su lettera per Torino con doppio

cerchio di Cuorgnè in transito il 2/11/59. (A. Diena). 1.430 200
1223  1859, VARIGNANO (p. 8) su 10 c. (14A) due esemplari di cui uno difettoso, su bustina per

Genova, 12/12/59. 3.600 200
1224  1860, VENERIA R.e (p.6) su coppia da 10 c. bruno olivastro scuro (14Bd), lettera per Collegno il

13/4/60. (E. Diena). 5.825 500
1225  1857, VENERIA REALE (p.6) su 20 c. cobalto verdastro (15e) il 24/4/57 su lettera per Rivoli. A lato

il doppio cerchio di Fiano in data 23/4/57. (A. Diena - Cert. E. Diena). 3.075 400
1226  1861, VESIME (p. 11) su 20 c. (15Db) in qualità da esaminare. 1.000 70
1227  1862, VIARIGGI (p. 11) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Torino il 18/2/62. 3.090 200
1228  1862, VICO CANAVESE (p. 7) su 20 c. (15D) difettoso su bustina per Torino. 640 30
1229  1853, VIGEVANO doppio cerchio + rombi (p. 8) su 20 c. (2) con margini da esaminare, su lettera

per Torino, 21/9/53. (A. Diena). 2.100 180
1230  1859, VIGNALE, doppio cerchio azzurro (p.11) su 20 c. (15Ba) su lettera per Luino il 5/8/59. 3.180 250
1231  1859, VILLAFALLETTO, doppio cerchio (p.7) su 20 c. (15B) su lettera per Torino, 12/8/59. 730 100
1232  1861, VILLAFRANCA PIEM. (p. 6) su 20 c. (15Ca) su lettera per Torino, 21/3/61. (A. Diena). 475 30
1233  1857, VILLANOVA (CASALE) (p.13) su 20 c. celeste (15f) su lettera per Torino il 13/3/57. Rarità.

Ottima conservazione. 8.475 850
1234  1857, VILLANOVA (CASALE), (p.13) su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Torino il 28/7/57. Annullo nitido. 7.710 750
1235  1858-62, VILLANOVA D’ASTI (p.3) su due lettere affrancate con 20 c. (15Ab - 15C). 450 90
1236  1861, VINADIO (p.7) su 20 c.(15D) appena corto in alto, su lettera del 28/7/61 diretta a Cuneo

(bollo di Cuneo in arrivo in rosso, inedito). 640 75
1237  1862, VISCHE, (p.13) su 20 c. celeste (15Da) su lettera per Fubine il 14/8/62. Raro. (Raybaudi). 7.590 600
1238  1860, VIU’ azzurro (p.13) su 20 c. azzurro scuro (15C) lettera per Torino il  29/8/60. Raro. (A. Diena). 7.650 700
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1239  1860, VIU’, doppio cerchio azzurro (p.13) su 20 c. azzurro scuro (15C) lettera per Torino il
20/12/60. Raro. 7.650 600

1240  1862, VOLPIANO doppio cerchio (p.9) su 20 c. (15E), piccolo frammento, 1/12/62. 410 100

1241  1862, ZOAGLI, manoscritto “Da Zoagli” + tratti di penna su 20 c. (15Da) lettera per Torino,
aprile ‘62. Unico. (Cert. Colla. Cert. Bottacchi). — 5.000

SICILIA
1242 () 1859, la serie tipo di 7 valori, senza gomma. Da esaminare. — 500
1243  1859, 6 valori, la serie senza il 10 gr. Freschi. — 500
1244  1859, 1/2  gr. arancio (1). (Cert. R. Diena). 1.200 330
1245  1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1). (Em. Diena. A. Diena). 1.200 250
1246  1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1). Da esaminare. (Sorani). 1.200 220
1247  1859, 1/2 grano arancio II tavola (1a). (Cert. E. Diena). 1.800 600
1248  1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a). (Cert. Bottacchi). 1.500 300
1249  1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a). (Cert. Bottacchi). 1.500 280
1250  1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) su minimo frammento. (Cert. R. Diena). 1.800 315

1251  1859, 1/2 gr. giallo chiaro I tavola (1d). Tinta molto rara. (Cert. Colla). 20.000 7.000

1252  1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2). (G. Oliva. A. Diena. Chiavarello). 1.200 180
1253  1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2). 1.200 180
1254  1859, 1/2 gr. II tavola arancio (2). Piega orizzontale stirata, ben marginato. (Cert. A. Diena). 8.500 810
1255  1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2a). (Cert. E. Diena). 2.750 900
1256  1859, 1/2 gr. arancio II tavola, carta di Napoli (2a). (Em. Diena. A. Diena. Cert. E. Diena). 7.000 1.300
1257  1859, 1/2 gr. arancio II tavola, carta di Napoli (2a) (Cert. Sorani). 7.000 900
1258  1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2a). (E. Diena, Cert. Raybaudi “buono stato”). 7.000 600
1259  1859, 1/2 gr. arancio vivo II tavola (2b). 1.200 175
1260  1859, 1/2 gr. arancio scuro II tavola (2c). (Cert. Sorani). 3.500 1.200
1261 () 1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola (3) pos. 85 senza gomma. L’esemplare presenta alcune pieghe

stirate. (G. Oliva, Vaccari, Cert. Avi). — 1.100
1262  1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola (3). Molto bello. (Cert. Bottacchi). 1.500 350
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1263  1859, 1 gr. bruno olivastro I tavola, II stato (3d), di bella qualità. (Cert. Bottacchi). 2.000 350
1264  1859, 1 gr. verde oliva grigiastro I tavola (3c) difettoso. (Cert. Raybaudi). 9.000 750
1265  1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4). 1.500 90
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1266  1859, 1 gr. bruno oliva scuro II tavola (4a). Molto fresco. (E. Diena, Cert. Colla). 5.000 1.750

1267  1859, 1 gr. bruno oliva II tavola (4b). (A. Diena, Cert. Sorani). 3.000 1.000
1268  1859, 1 gr. bruno oliva II tavola (4b) coppia orizzontale, pos. 29-30 (questo con la doppia

incisione). (Em. Diena. Cert. G. Oliva). — 100
1269  1859, 1 gr. II tavola bruno oliva (4b) striscia orizzontale di 4, un francobollo difettoso. (Em.

Diena. A. Diena. Cert. Raybaudi). — 720
1270  1859, 1 gr. bruno oliva chiaro (4c). (E. Diena, Cert. Colla). 3.000 1.000

1273  1859, 1 gr. oliva grigiastro II tavola (4e) ritocco n.69, ben marginato, assottigliato. 550 75
1274  1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola con doppia incisione della pos. 35 (4f). (G. Oliva,

Fiecchi, Raybaudi, Cert. Colla). 2.400 800

1271  1859, 1 gr. oliva II tavola (4d). Raro. (A. Diena, Cert. Sorani). 16.500 5.500

1272  1859, 1 gr. oliva grigiastro II tavola (4e). (Colla, Cert. Sorani). 11.000 3.500

1275  1859, 1 gr. bruno oliva II tavola con doppia stampa spostata verticalmente (4h). Varietà molto
evidente, di pregio. (Cert. R. Diena). 9.000 2.750

1276  1859, 1 gr. verde oliva chiaro III tavola (5) gomma integra. Molto fresco. 900 300
1277  1859, 1 gr. verde oliva chiaro III tavola (5) gomma integra. Fresco esemplare. 900 300
1278  1859, 1 gr. verde oliva chiaro, III tavola (5) freschissimo. (Bottacchi). 900 200
1279  1859, 1 gr. verde oliva chiaro, III tavola (5). Fresco. 450 100
1280  1859, 1 gr. verde oliva chiaro, III tavola (5) fresco esemplare. (E. Diena). 450 100
1281  1859, 1 gr. verde oliva chiaro III tavola (5). (Em. Diena). 450 100

1282  1859, 1 gr. verde oliva III tavola (5a). Molto bello. (Cert. Sorani). 5.000 1.750

1283  1859, 1 gr. verde oliva scuro III tavola (5b). Molto bello. (A. Diena, Cert. Sorani). 5.000 1.750

1284  1859, 1 gr. verde oliva III tavola (5d). 450 100
1285  1859, 1 gr. verde oliva, III tavola (5d) coppia. 800 80
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1286  1859, 1 gr., lotto di 3 esemplari (3, 4, 5c). Da esaminare. — 180
1287  1859, 2 gr. azzurro, carta di Palermo, I tavola (6) posizione n.42, gomma integra, molto fresco. 700 120
1288  1859, 2 gr. azzurro, I tavola (6) bene annullato su piccolo frammento. 240 50
1289  1859, 3 lettere affrancate con 2 gr. (6). — 100

1296

1310

1305

1290  1859, 2 gr. azzurro I tavola (6a) pos. 70. Di pregio. (Cert. Sorani). 7.500 2.500

1291  1859, 2 gr. I tavola azzurro (6a) ritocco n. 55. 400 100
1292  1859, 2 gr. I tavola azzurro (6a) ritocco n. 71. (E. Diena). 400 100
1293  1859, 2 gr. I tavola cobalto (6b)  ritocco n. 78. 550 100
1294  1859, 2 gr. I tavola cobalto (6b) ritocco n. 88. (Em. Diena. E. Diena). 550 100

1295  1859, 2 gr. cobalto scuro I tavola (6c). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (Colla, Cert. E. Diena). 14.000 4.500

1296  1859, 2 gr. I tavola cobalto scuro (6c) pos. 69. (E. Diena). — 150

1297  1859, 2 gr. azzurro smorto I tavola (6e) esemplare alla pos. 17. Raro. (Cert. Sorani). 22.000 7.500

1303  1859, 2 gr. azzurro vivo, II tavola posiz. 58-60, carta di Napoli (7f) striscia di tre su piccolo frammento. 10.000 1.000
1304  1859, 2 gr. azzurro chiaro II tavola (7g). (Sorani, Cert. E. Diena). 1.300 400

1298  1859, 2 gr. azzurro vivo I tavola (6f) esemplare alla pos. 11. Raro. (G. Oliva, Cert. Sorani). 17.500 5.500

1299  1859, 2 gr. II tavola (7) ritocco n. 45. 650 100

1300  1859, 2 gr. azzurro II tavola (7a). (Colla, Cert. E. Diena). 10.000 3.500

1301  1859, 2 gr. cobalto II tavola (7b). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (Cert. E. Diena, Cert. Colla). 17.500 5.500

1302  1859, 2 gr. azzurro oltremare II tavola (7d) esemplare con bordo di foglio e ritocco n. 71. Di
pregio. (Cert. Sorani “buono stato”). 25.000 4.500
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1305 / 1859, 2 gr. azzurro chiaro II tavola (7g) bellissimo blocco di 8, pos. 66-69, 76-79. Rarità per
collezione specializzata. (Cert. E. Diena, Cert. Raybaudi). 30.000 10.000
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1306  1859, 2 gr. azzurro chiaro, III tavola (8) bordo di foglio in basso, molto fresco. 700 120
1307  1859, 2 gr. azzurro chiaro, III tavola (8) posizione n.42, molto fresco, piega orizzontale in basso. 700 75
1308  1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8) coppia, posizioni ni. 24-25, molto fresca. (Em. Diena). 1.400 225
1309  1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8). (G. Oliva. Fiecchi). 350 90
1310 / 1859, gran parte di lettera spedita da Mazzara (p.9) il 28/12/59 diretta a Roma con transito a

Messina e a Napoli, affrancata con striscia di quattro del 2 gr. III tavola (8) + 1 gr. III (5) tavola.
Francobolli molto freschi, leggermente difettosi, annullo molto nitido. — 900

1311  1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8) coppia, 3 grandi margini, a filo a sinistra, su lettera
assicurata da Palermo per Montedoro. (A. Diena). 1.500 270

1312  1859, 2 gr. azzurro scurissimo III tavola (8a) pos. 47. Ottimo esemplare di questa rara tinta. (A.
Diena, Cert. E. Diena). 11.000 3.000

1313  1859, 2 gr. azzurro verdastro III tavola (8b) pos. 63. Fresco. (Colla, Cert. E. Diena, Cert. R. Diena). 3.000 1.000

1314  1859, 2 gr. azzurro vivo III tavola (8c) con gran parte di gomma. (Cert. Sorani). 11.000 3.000

1315  1859, 2 gr. (6, 7, 8) lotto di 24 pezzi, in varie tonalità. — 400
1316  1859, 5 gr. I tavola rosa carminio (9). 1.500 300
1317  1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9) pos. 2. (Cert. R. Diena). 1.500 280
1318  1859, 5 gr. I tavola rosa carminio (9) ritocco n. 5. (A. Diena. Cert. Chiavarello). 2.000 675
1319  1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9). (G. Oliva. Sorani). 1.500 100
1320  1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9). (Em. Diena). 1.200 80
1321  1859, 5 gr. carminio I tavola (9a). (G. Oliva, Cert. E. Diena). 1.650 650
1322  1859, 5 gr. carminio, I tavola (9a). Da esaminare. (Cert. Sorani). 1.200 100

1323  1859, 5 gr. rosso sangue I tavola (9c). (Em. Diena, Cert. E. Diena). 4.500 1.500

1326  1859, 5 gr. rosso brunastro I tavola  (9d). Rara tonalità ed esemplare molto bello (Cert. Sorani). 5.000 900
1327  1859, 5 gr. rosso brunastro I tavola  (9d). Rara tonalità di colore, leggermente difettoso. (Cert. Raybaudi). 5.000 200

1324  1859, 5 gr rosso sangue I tavola (9c) pos.46 con ritocco all’angolo superiore destro. (Cert. R. Diena) 2.800 500

1325  1859, 5 gr. rosso brunastro I tavola (9d). Raro. (Em. Diena, Cert. E. Diena, Cert. Colla). 16.500 6.000

1328  1859, 5 gr. rosa vermiglio I tavola (9e). Rarità. (Em. Diena, Cert. Sorani). 37.500 13.500

1329  1859, 5 gr. rosa mattone I tavola (9f). Rarità in ottimo stato di conservazione. (A. Diena, Cert. Sorani). 30.000 10.000

1330  1859, 5 gr. vermiglio chiaro, I tavola (10) bell’esemplare. (Em. Diena - Ghiglione). 1.500 400
1331  1859, 5 gr. vermiglio chiaro, I tavola (10). (Ghiglione). 1.500 350
1332  1859, 5 gr. vermiglio chiaro, I tavola (10). (Em. Diena). 1.500 250
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1333  1859, 5 gr. vermiglio chiaro, I tavola (10). (Sorani). 1.500 250
1334  1859, 5 gr. vermiglio chiaro, I tavola (10). (G. Oliva). 1.500 250
1335  1859, 5 gr. vermiglio chiaro, I tavola (10). (A. Diena). 1.500 225
1336  1859, 5 gr. vermiglio chiaro, I tavola (10). (A. Diena - Cert. Raybaudi). 1.500 200
1337  1859, 5 gr vermiglio chiaro I tavola (10) molto bello. (Cert. R. Diena). 4.000 800
1338  1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11). (Chiavarello). 1.250 200
1339  1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11) pos. n.12. (A. Diena - Cert. Raybaudi). 1.250 200
1340  1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11). Da esaminare. 1.250 100
1341  1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11) raro. (Em. Diena, Cert. Bottacchi). 4.500 800
1342  1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11) raro. (Em. Diena - Cert. R. Diena). 4.500 750
1343  1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11) raro. (G. Oliva). 4.500 650
1344  1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11). (Fiecchi - Sorani). 4.500 275
1345  1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11). (E. Diena). 4.500 150
1346  1859, 5 grana vermiglio vivo, II tavola (11a) freschissimo, angolo di foglio superiore sinistro, grinza originale. 2.500 750
1347  1859, 5 gr. vermiglio vivo, II tavola (11a) francobollo leggermente ossidato, gomma integra. 2.500 350
1348  1859, 5 gr. II tavola vermiglio vivo (11a). Fresco. (Ferchenbauer. Cert. R. Diena). 1.250 300
1349  1859, 5 gr. vermiglio vivo, II tavola (11a). (Sorani). 1.250 120
1350  1859, 5 gr. vermiglio vivo, II tavola (11a) (Cert. R. Diena) 5.500 1.000

1351 / 1859, 10 gr. azzurro cupo (12) blocco di quattro con margini di angolo di foglio superiore
sinistro. Splendida qualità. (A. Diena - G. Bolaffi). 9.000 2.500

1352  1859, 10 gr. azzurro cupo (12) con il ritocco n.61. Raro.(Em. Diena - A. Diena - L. Raybaudi - G. Oliva). 1.200 400
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1353  1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (A. Diena - G. Oliva). 750 100
1354  1859, 10 gr. azzurro cupo (12), molto bello. (Em. Diena, Cert. Bottacchi). 750 150
1355  1859, 10 gr. azzurro cupo (12). 750 60
1356 () 1859, 10 grana indaco (12b) nuovo senza gomma. (A. Diena). 375 75
1357 () 1859, 10 gr. indaco (12b) coppia orizzontale, pos. 32-33. (A. Diena. Chiavarello). — 70
1358  1859, 10 gr. indaco (12b). Bella qualità. (Cert. Bottacchi). 750 150
1359  1859, 10 gr. indaco (12b). (Cert. Bottacchi “buono stato”). 750 150
1360  1859, 10 gr. indaco (12b) bell’esemplare. 700 100
1361  1859, 20 gr. grigio ardesia (13) gomma integra, splendido esemplare con margini di angolo

superiore destro del foglio (pos.n.10). (Cert. E. Diena - Cert. Bolaffi). 3.300 + 1.000
1362  1859, 20 gr. grigio ardesia (13). Da esaminare. 1.650 250
1363  1859, 20 gr. grigio ardesia (13). 1.650 200
1364  1859, 20 gr. grigio ardesia (13) bordo a destra. 1.650 150
1365  1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Brunn). 1.650 125
1366 () 1859, 20 gr. grigio ardesia (13) senza gomma. (Em. Diena, E. Diena). 412 65
1367  1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (A. Diena. G. Bolaffi). 1.300 450
1368  1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Bottacchi). 1.300 250
1369  1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Bottacchi). 1.300 250
1370  1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Bottacchi “buono stato”). 1.300 200
1371  1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Bottacchi). 1.300 200
1372  1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Chiavarello). 1.300 150
1373  1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Avi). 1.300 135
1374  1859, 20 gr. grigio ardesia (13) tonalità verdastra, assottigliato in un punto. 900 100
1375  1859, 20 gr. grigio ardesia (13) sfiorato a destra in alto. 1.300 80
1376  1859, 20 gr. grigio ardesia (13). Punto di assottigliamento. 1.300 80
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1377  1860, lettera da Messina  a Genova il 26/3/60  affrancata con 2 gr. azzurro chiaro III tavola + 2
grana grigio ardesia (8+13). (Raybaudi - Cert. Colla). 9.600 3.000

1378  1859, 20 gr. nero ardesia (13a). Ottima qualità. (Em. Diena, A. Diena, Cert. Colla). 8.000 2.750

1380  1859, 20 gr. violetto ardesia scuro (13b). Di pregio. (A. Diena, Colla, Cert. E. Diena). 8.000 2.750

1379  1859, 20 gr. nero ardesia (13a). Di pregio. (Cert. Bottacchi). 3.500 750

1381  1859, 20 gr ardesia scuro (13c) (Cert. Bottacchi). 1.400 300
1382  1859, 20 gr ardesia scuro (13c) (Em. Diena, Timbrino Bela Szekula, Cert. Bottacchi). 1.400 250
1383  1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa. (A. Diena - G. Oliva). 1.650 350
1384  1859, 50 gr. lacca bruno (14). 1.650 250
1385  1859, 50 gr. lacca bruno (14). Da esaminare. 1.650 150
1386  1859, 50 gr. lacca bruno (14). 1.650 100

1387  1859, 50 gr. lacca bruno (14). Bell’esemplare, raro. (Em. Diena - Cert. E. Diena estesi). 10.000 2.250
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1388  1859, 50 gr. lacca bruno (14). Esemplare sfiorato in alto ma fresco e di bell’aspetto (Em. Diena,
Cert. Bottacchi). 10.000 800

1389  1859, 50 gr. cioccolato (14a). Bella qualità. (A. Diena, Cert. Colla). 2.000 700

1401  1851, 1 soldo ocra su grigio (2) 5 esemplari, ancora aderenti al supporto, tutti annullati “P.D.”.
Interessante e di buona qualità. (Cert. r. Diena). 17.500 2.000

1390 1393 1394 1396 1397 1402

1401 1405 1407 1409

1399 1400 1403 1404

1394  1860, Saggio Porcasi, vermiglio (P73). (A. Diena. E. Diena). 900 270

SICILIA ANNULLAMENTI
1395  1859, CALATAFIMI ovale senza fregi, rosso + ferro di cavallo (p.13) su 2 gr. (7), su lettera per Mazzara. 7.500 900

TOSCANA
1396  1852, 1 quattrino nero (1) ben marginato e con piena gomma.(Em. Diena - Colla). 22.000 6.000

1397  1852, 1 quattrino nero (1) grandi margini e piena gomma. Da esaminare. (Cert. R. Diena “buono stato”). 22.000 2.500

1398  1852, 1 quattrino nero su grigio (1) su ampio frammento. Qualità da esaminare. (Cert. Biondi). 3.000 400

1390  1859, 50 gr. lacca bruno scuro violaceo (14b). Bella qualità. (Cert. Colla). 5.000 1.750

1391 / 1859, 3 valori: (4c, 5d) usati; (6g) nuovo. 1.050 100
1392 () 1585, Saggi, nero su carta lilla (P 20) ristampa. — 50

1393  1859, prove di colore, 1/2 gr. lilla grigio (P37) coppia. Rara. 7.000 2.000

1399  1851-52, 1 quattrino nero su grigio (1) due esemplari + 1 soldo ocra (2) due esemplari, disposti
alternati su frammento annullato con bollo a cinque sbarre. Insieme fresco raro e di effetto. 13.000 + 2.500

1400  1852, 1 quattrino nero su azzurro (1a) coppia di bella qualità. (G. Oliva - L. Raybaudi). 6.000 2.000

1402  1851, 1 soldo, giallo limone su azzurro (2a) ben marginato. (A. Diena). 3.250 250
1403  1851, 1 soldo giallo bistro su azzurro (2b) annullato con bollo di Firenze con margini grandi ai

quattro lati. (A. Diena - Cert. Ghiglione). 3.250 750
1404  1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c). Bella qualità. (Em. Diena, A. Diena, Cert. E. Diena). 3.500 850
1405  1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c) fresco e ben marginato. (G. Oliva - A. Diena - Cert. Ghiglione). 3.500 800
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1406  1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c) 2 margini insufficienti. 3.500 180
1407  1851, 1 soldo bistro arancio su grigio (2d) fresco e ben marginato. (Cert. Ghiglione). 3.000 900
1408  1856, 1 s. bistro arancio su grigio (2d) su piccolo frammento annullato Firenze 29/5/56. 3.500 650
1409  1851, 1 soldo arancio su grigio (2e). (Cert. Avi). 3.000 450
1410  1851, 1 soldo arancio su grigio (2e) ben marginato, minimo punto di assottigliamento. (Em.

Diena, G. Oliva, Cert. E. Diena). 3.000 225

1410 1411 1412 1413 1414

1415 1416 1419 1420

1411  1851, 2 soldi scarlatto su azzurro (3) esemplare fresco e di colore vivace. Piega orizzontale originaria
di carta in basso appena sfiorato il margine di destra in basso. (Em. Diena - Cert. E. Diena). 80.000 6.000

1416  1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) con margini eccezionali. — 100
1417  1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) coppia orizzontale ben marginata. 450 100
1418  1851, 1 cr. carminio chiaro su azzurro (4) coppia orizzontale annullata a penna. Margini molto

grandi, splendida qualità. (A. Diena). 450 75
1419  1851, 1 cr. carminio cupo su azzurro (4a) striscia orizzontale di tre. (Cert. E. Diena). 2.200 250
1420  1851, 1 cr. carminio violaceo su azzurro (4c) striscia di tre ben marginata su frammento annullato

con il doppio cerchio di Manciano. 3.000 700
1421  1851, 1 cr.carminio su grigio (4d) ben marginato. 200 70
1422  1851, 1 cr. carminio su grigio (4d) striscia orizzontale di 3. (Cert. E. Diena). 1.000 100
1423  1851, 1 cr. carminio su grigio (4d) striscia di tre, un margine appena toccato. 1.000 75
1424 () 1851, 1 cr. carminio bruno su grigio (4e), ben marginato, leggermente assottigliato. 3.125 150
1425  1851, 1 cr. carminio bruno su grigio (4e). Margini un po’ stretti. 200 50
1426  1851, 1 cr. carminio bruno su grigio (4e) coppia orizzontale ben marginata. 450 + 100
1427  1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5). (Cert. Raybaudi “buono stato”). 7.500 550

1412  1851, 2 soldi scarlatto su azzurro (3). Raro e di buona qualità. (Fotocopia Cert. E. Diena. Cert.
Bolaffi. Cert. Bottacchi). 14.000 2.400

1413  1851, 2 soldi scarlatto su azzurro (3). Raro e di bella qualità. (Em. Diena esteso, Golinelli esteso, Cert. Colla). 14.000 2.000

1414  1851, 1 soldo giallo limone su azzurro (2a) + 2 soldi scarlatto su azzurro (3) annullati con bollo
di Bibbiena il 28/9/52 su frammento. Grande rarità in ottimo stato. (Emilio Diena - Mezzadri -
Fiecchi - Cert. E Diena, tutti per esteso). 37.350 6.500

1415  1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) con margini grandi. (Cert. Sorani). 12.500 3.800

1427 1431 1432
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1428  1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5). 225 80
1429  1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) annullato con tratti di penna a griglia. Da esaminare. (A. Diena). — 50
1430  1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) tre esemplari. 675 100
1431  1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) striscia orizzontale di 3, annullata “P.D.”. (A. Diena. B. S. Oliva). 2.250 250

1432  1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) striscia orizzontale di cinque, rara e di ottima qualità. (A.
Diena - Cert. E. Diena). 16.000 2.000

1440 1441 1442 1443

1444 1448

1452 1453 1458 1460

1433  1854, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) su lettera da Poggibonsi per Livorno, 5/7/54. (Sorani). 600 100
1434  1851, 2 cr. azzurro grigio su azzurro (5a) + 1 cr. carminio violaceo su azzurro (4c) entrambi ben

marginati, su piccolo frammento. 1.275 250
1435  1855, 1 cr. carminio su grigio (4d) + 2 cr. azzurro grigio su azzurro (5a) su lettera da Marciana

Marina, per Barletta, 29/10/55. Da esaminare. (E. Diena, Cert. R. Diena). — 200
1436  1851, 1 cr. carminio cupo su azzurro (4a) + 2 cr. azzurro vivo su azzurro (5b) su frammento

annullato con bollo “a cuore” di Firenze. (E. Diena). 1.100 250
1437 / 1852, 2 cr. azzurro su grigio (5d) + 1 cr. carminio su azzurro (4b) annullati con timbro a “cuore”

su frontespizio di lettera da Firenze per Roma il 14/4/52. — 200
1438  1851, 2 cr. (5) 10 esemplari in varie tonalità. — 360

14611455
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1439  1851, 4 cr. verde su grigio (6). 250 80
1440  1851, 4 cr. verde su grigio (6) ben marginato. (A. Diena - Fiecchi). — 75
1441  1851, 4 cr. verde su grigio (6) tre grandi margini. (A. Diena). — 75
1442  1851, 4 cr. verde su grigio (6) striscia di tre, molto ben marginata. (A. Diena). 3.000 600
1443  1851, 4 cr. verde su grigio (6) striscia di tre ben marginata. (Cert. E. Diena). 3.000 500
1444  1851, 4 cr. verde su grigio (6) striscia orizzontale di quattro (6) piega leggera orizzontale in

corrispondenza della filigrana. (A. Diena - G. Oliva). 9.000 900
1445  1857, 4 crazie verde su grigio (6) ben marginato, su frammento annullato a Prato il 6/4/57: (L. Raybaudi). 300 60
1446  1851, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8) + 4 cr. verde su grigio (6) coppia, su piccolo frammento

da Bagni di Lucca. (Em. Diena). 1.475 300
1447  1856, 4 cr. verde su grigio (6) coppia orizzontale appena corta in alto, su lettera da Livorno per

Messina, 23/7/56. 4.000 225
1448  1851, 4 cr. verde azzurro su azzurro (6a) striscia orizzontale di quattro ben marginata. Piega

orizzontale leggera. Rarità. (G. Oliva - Cert. E. Diena). 16.000 1.350
1449  1851, 4 cr. verde (6) quattro esemplari di tonalità diverse, tutti con quattro margini completi. — 150
1450  1855, 6 cr. ardesia su grigio (7) su bustina da Pisa per Trento, 14/3/55. 1.600 180
1451  1851, 6 cr. ardesia su grigio (7) + 6 cr. indaco su azzurro (7a) + 6 cr. azzurro scuro su azzurro

(7c) tutti ben marginati. (due A. Diena). 1.500 250
1452 /() 1851, 6 crazie azzurro scuro su azzurro (7c) con margini da grandi a completi, nuovo con

gomma parziale. (A. Diena - Cert. Sorani). 16.000 900
1453  1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) con annullo “PD” in rosso. Esemplare molto bello. (A.

Diena - Golinelli). 550 100
1454  1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) con annullo “PD”, ben marginato. 550 100
1455  1854, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) annullato “PD” su lettera da Livorno per Mantova il  7/1/54.

Annullo “PD” ripetuto a lato + cerchio di Livorno, tutti in rosso. Bella qualità. (Cert. E. Diena). 2.200 500
1456  1853, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) su lettera spedita da Firenze a Milano il 30/4/53. Ottima

qualità. (A. Diena - Sorani). 2.200 500
1457  1851, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8) con bei margini. (Cert. Wolf). 400 160
1458  1851, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8) quattro margini molto grandi. (A. Diena - G. Oliva - Raybaudi). 400 150
1459  1851, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8). 400 80
1460  1851, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8) massima striscia verticale di 5, quattro esemplari con

grandi margini, il quinto un margine sfiorato. Annulli “PD”. Rarità. (A. Diena - G. Oliva). 12.000 1.250
1461  1856, 4 crazie verde su grigio (6) + 9 crazie viola bruno su grigio (8) annullati con bollo “PD”

riquadrato su busta spedita da Firenze per Killucan (Irlanda) il 26/1/56. Qualità molto bella e
interesse per la destinazione. (G. Oliva - Cert. E. Diena). — 1.000

1462  1851, 9 cr. viola bruno scurissimo su azzurro (8a) splendido esemplare fresco e con grandi
margini, annullato “PD”. (G. Oliva - Cert. Ghiglione). 1.250 500

1463  1851, 9 cr. viola bruno scurissimo su azzurro (8a) quattro grandi margini, annullo a ragno. (A.
Diena - Cert. Sorani). 1.250 250

1464  1851, 9 cr. viola bruno scurissimo su azzurro (8a) quattro grandi margini. (A. Diena). 1.250 250
1465  1851, 9 cr. viola bruno scurissimo su azzurro (8a) fresco esemplare. (A. Diena). 1.250 150

1462 1463 1464 1467 1468 1472 1473

1466  1852, 1 crazia carminio su azzurro (4b) + 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) su
lettera da Arezzo per Firenze il 28/11/52. Esemplari molto freschi e marginati. (A. Diena - G.
Bolaffi - Cert. E. Diena). 6.350 2.000

1467  1851, 9 cr. viola bruno violaceo su azzurro (8b) ben marginato. (A. Diena - Cert. Sorani). 900 250
1468  1851, 9 cr. viola bruno violaceo su azzurro (8b) ben marginato. (E. Ghiglione - P. Ghiglione -

Cert. Oliva). 900 200
1469  1851, 9 cr. viola bruno violaceo su azzurro (8b) margini completi, bell’esemplare. (E. Ghiglione -

Cert. G. Oliva). 900 200
1470  1851, 9 cr. viola bruno violaceo su azzurro (8b) coppia orizzontale di bella qualità. (A. Diena - Chiavarello). 2.000 + 250
1471  1851, 3 esemplari (4e, 5, 7). Due firmati L. Raybaudi. 825 125
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1472  1857, 1 quattrino nero (10). Molto bello. (Cert. R. Diena). 2.500 600
1473  1857, 1 quattrino nero (10) esemplare che presenta il ritocco sulla parte superiore dello scudo.

Riparato. (Cert. Bottacchi). — 400
1474  1857, 1 quattrino nero (10). Bella qualità. (Cert. Caffaz). 1.250 400
1475  1857, 1 q. nero su carta bianca (10) annullo rosso, ben marginato. (G. Oliva). 1.250 350
1476  1857, 1 q. nero su carta bianca (10) annullato con bollo rosso. (Em. Diena). 1.250 200

1466 1488

1477  -, Seconda emissione, 1 quattrino nero (10) striscia di tre + coppia + (1 crazia carminio (12) in
affrancatura con esemplari di diverso valore nominale per il porto di 2 crazie su lettera diretta a
Firenze da Arcidosso il 4/12/58. Splendido e straordinario insieme. (A. Diena esteso - Cert. Sorani). 31.750 + 15.000

1478  1857, 1 s. ocra (11) esemplare fresco e ben marginato da tre lati, a filo a sinistra. Piena gomma.
(Em. Diena - Cert. Sorani). 75.000 20.000

1483  1857, 1 cr. carminio (12). (Em. Diena. A. Diena. Cert. R. Diena). 1.250 350
1484  1857, 1 cr. carminio (12) bell’esemplare. (A. Diena). 1.250 200
1485  1857, 1 cr. carminio (12) margini bianchi completi, annullo “PD” in rosso, bell’esemplare. (A. Diena). 1.250 200
1486  1857, 1 cr. carminio (12) coppia con tracce di annullamento a penna. (Em. Diena). 2.600 200
1487  1857, 1 cr. carminio (12) striscia di tre molto ben marginata. (G. Oliva - A. Diena). 3.850 1.000

1479  1857, 1 s. ocra su bianco (11) annullato leggermente, ben marginato ai quattro lati. Rarità. (Em.
Diena - Cert. E. Diena). 9.000 2.000

1480  1857, 1 soldo ocra (11) con buoni margini. (Em. Diena. Cert. E. Diena). 9.000 1.800

1481  1857, 1 soldo ocra (11) ben marginato. (Cert. E. Diena). 9.000 1.000

1482  1857, 1 cr. carminio (12) margini grandi. (Cert. Sorani). 16.500 5.000

1502 1498
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1489  1857, TOSCANA, 1 cr. carminio chiaro (12a). (G. Oliva, Cert. Caffaz). 1.250 400
1490  1857, 2 cr. azzurro (13) coppia ben marginata. 675 150
1491  1857, 2 cr. azzurro (13) coppia orizzontale. (Fiecchi). 675 150
1492  1857, 2 cr. azzurro (13) coppia orizzontale. (Em. Diena). 675 100
1493  1859, 2 cr. azzurro (13) coppia orizzontale su lettera da Manciano (p. 5) per Roma, 26/8/59, in

periodo di governo Provvisorio. Ottima qualità. (Cert. E. Diena). 5.500 700
1494  1857, Seconda emissione, 2 cr. azzurro grigio verdastro (13a) striscia di tre molto ben marginata

ed annullata con bollo in rosso. 2.250 500
1495  1858, 2 cr. azzurro grigio verdastro (13a) toccato in basso a destra, su lettera da Siena per

Asciano, 20/8/59, in periodo di Governo provvisorio. 1.800 300
1496  1857, 2 cr. verde grigio giallastro (13b), striscia orizzontale di tre annullata con “PD” riquadrato.

(A. Diena - B. S. Oliva). 2.250 150
1497  1859, 1 cr. carminio (12) + 2 cr. verde grigio giallastro (13b) su frammento annullato Firenze

28/11/59, periodo di Governo Provvisorio. 2.950 200

1474 1475 1478 1479 1480 1482 1483

1484 1487 1494 1500

1503 1504 1506 1508

1488  1859, Governo provvisorio, 1 cr. carminio (12) striscia orizzontale di tre ben marginata usata su
lettera da Firenze per Milano il 21/12/59,  in periodo di tardo governo provvisorio. Annulli di
Firenze e PD in azzurro. Rarità. 23.000 2.500

1498  1857, 4 cr. verde (14) in blocco di sei esemplari. Fresco e splendidamente gommato. E’ l’unico
blocco di sei esistente ed è il massimo multiplo conosciuto. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena). 100.000 + 9.000

1499  1857, 4 cr. verde (14). Da esaminare. 250 30
1500  1857, 4 cr. verde (14) coppia orizzontale ben marginata. (A. Diena). 1.000 200
1501  1858, Seconda emissione. 4 crazie verde (14) su lettera da Livorno per Bologna il 29/12/58.

Esemplare bellissimo con grandi margini, fresco ed annullato bollo in rosso. — 300
1502  1858, Seconda emissione. 4 crazie verde (14) striscia di tre su lettera da Livorno per Napoli il

6/2/58. Un esemplare a filo in basso, rara affrancatura. 12.000 1.250
1503 () 1857, 6 cr. azzurro vivo (15) nuovo senza gomma. (Cert. R. Diena). 4.375 800
1504  1857, 6 crazie azzurro chiaro (15) ben marginato. 400 250
1505  1857, 6 crazie azzurro (15) ben marginato. (Donnini). 400 115
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1516

1510 / 1854, Segnatasse per giornali 2 s. nero (1) il foglio intero di 80 esemplari. Qualche difetto nei
margini ma pezzo non comune e di sicuro interesse. — 1.500

1513  1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16), esemplare ben marginato. Raro in tali
condizioni. (Cert. A. Diena). 9.000 2.500

1508  1857, 6 cr. azzurro cupo (15b) in blocco di quattro con grandi margini da ogni lato. Grande
rarità, solo due blocchi di quattro conosciuti perfetti. (Cert. E. Diena). 40.000 8.500

1512  1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) fresco e ben marginato. Grande rarità.
(Em. Diena esteso, A. Diena esteso, Cert. E. Diena). 75.000 20.000

1514  1859, Governo provvisorio, 9 cr. bruno lillaceo (16). (Cert. Raybaudi). 9.000 1.500

1526

1506  1857, 6 crazie azzurro chiaro (15) striscia orizzontale di quattro molto ben marginata. Presenta
una lieve grinza orizzontale. Molto rare le strisce del 6 crazie. 9.000 750

1507  1857, 6 cr. azzurro cupo (15b) coppia orizzontale ben marginata. (G. Oliva). 1.600 250

1509  1859, 6 cr. azzurro cupo (15b) difettoso su bustina da Livorno per Pavia del 28/7/59, periodo di
Governo Provvisorio. — 200

1511  1854, Segnatasse giornali, 2 s. nero (1), piccolo lotto montato su 2 fogli comprendente
l’esemplare singolo, la coppia tete-beche (1a), la striscia verticale di 3 comprensiva del tete-beche
con un esemplare impresso al verso (1+1b). 2.440 375

1515  1859, Governo provvisorio, 9 cr. bruno lillaceo (16) margini carenti. — 200



ASTA GHIGLIONE 2014 / 81

(Toscana) catalogo
in €uro

partenza
in €uro

1516  1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno grigio lillaceo (16a) isolato su lettera spedita da Firenze  per
Castelnau-de-Montratier (Francia) il 26/12/59. Rarità. (Em. Diena esteso - G. Oliva - Cert. E. Diena). 45.000 12.000

1520  1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17). (Cert. Ferrario). 5.500 500
1521  1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) molto ben marginato. (G. Oliva - Ghiglione). 1.350 500
1522  1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) annullo leggero, grinza originale. 1.350 135
1523  1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) a filo in alto. (Chiavarello). 1.350 125
1524  1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) due margini grandi, due a filo. 1.350 120
1525  1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) coppia con linea di riquadro a sinistra su

frammento annullato Pisa. (A. Diena). 2.850 200

1526  1861, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) striscia di 3 + esemplare singolo su lettera da
Siena per Poggibonsi, 21/6/61. Molto interessante, rara e di ottima qualità. (Cert. E. Diena). 21.500 3.500

1527  1860, Governo provvisorio, 1 c. lilla (17a). Bella qualità. (Cert. Sorani). 1.500 300
1528  1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b) bell’esemplare ben marginato. (E. Diena - G. Oliva). 1.350 400
1529  1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17b) leggermente annullato, tre margini bianchi,

uno sfiorato. (Em. Diena - Cert. Chiavarello). 1.350 200
1530  1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b) striscia orizzontale di 3. Di pregio. (Cert. R.

Diena “buono stato”). 4.250 750

1512 1513 1514 1518 1519 1520

1521 1527 1528 1530 1532

1517  1860, Governo provvisorio, 5 valori, la serie senza il 5 c. (17, 19/23). da esaminare. 4.200 350
1518  1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) con piena gomma integra. Esemplare

freschissimo, sfiorato leggermente il margine inferiore. (E. Diena - Cert. Ghiglione). 10.000 1.250

1519  1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) fresco e ben marginato. Da esaminare al
verso. (Cert. Colla). 5.500 1.800

1531  1860, Governo Provvisorio, 5 cent. verde oliva (18a ) + 1 cent. bruno lilla (17b) striscia di cinque
su lettera da Livorno per Massa Marittima il 27 marzo 1860. Straordinario insieme di grande
rarità. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena). 37.100 6.500

1532  1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto scuro (17c) margini completi. (Cert. Ghiglione). 1.350 350
1533  1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto scuro (17c) a filo a sinistra. (Cert. Sorani “buono stato”). 1.350 125

1534  1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto scuro (17c) blocco di quattro annullato con bollo di
Firenze il 14/9/60. Raro, molto fresco. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena). 16.500 2.750

1536  1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18) esemplare in condizioni di straordinaria qualità. (A. Diena). — 200
1537  1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18) e 5 c. verde oliva giallastro (18b) entrambi ben

marginati. (A. Diena - Chiavarello). 725 150

1535  1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto scuro (17c) due esemplari su piccola circolare a stampa
da Firenze per Bologna il 29/11/60. Ottima qualità. 8.000 1.500
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1538  1861, Governo provvisorio, 5 c. verde (18) + Sardegna 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca) + 20 c.
celeste (15Da), affrancatura mista tricolore su lettera “per consegna” da S. Sepolcro a Firenze il
3/9/61. Due margini leggermente corti, insieme fresco e pregevole. (Vaccari). — 1.200

1539  1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro (18b) + 5 c. verde giallastro (18c) su lettera
da Prato per Lucca il 29/2/60. Molto interessanti le due gradazioni di colore. 2.600 400

1540  1860, Governo provvisorio, 5 c. verde giallastro (18c) coppia su lettera da Pontedera per S.
Sepolcro., 10/1/60. 3.000 500

1535 1538

1534 1536 1541 1542 1543 1546

1545 1549 1553 1554 1555

1541  1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno (19) fresco esemplare, margini da grandi a completi.
(Cert. R. Diena) 6.000 1.800

1542  1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno (19). (Cert. R. Diena “buono stato”). 6.000 750
1543  1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno (19), 2 margini stretti, da esaminare. (Cert. R. Diena). 6.000 450
1544  1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno (19) bellissimo esemplare. 90 30
1545  1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno (19) in striscia di tre ben marginata. (G. Oliva). 900 250
1546  1860, Governo provvisorio, 10 cent. bruno scuro (19b). (Cert. R. Diena) 6.000 500
1547  1860, Governo provvisorio, 3 esemplari da 10 cent. con diverse tonalità. 270 50
1548  1860, Governo provvisorio 10 c. bruno (19) lotto 10 esemplari. 900 160

1549  1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) nuovo. (Cert. R. Diena). 20.000 3.500

1550  1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b). (A. Diena - G. Oliva). 300 60
1551  1860, Governo provvisorio, due esemplari da 20 cent. (20b+20d). 600 70
1552  1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro cupo (20d) su lettera da Firenze per Ravenna il

30/10/62. Bella qualità. (A. Diena). 1.200 250
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1553  1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21). (Ferchenbauer). 500 200
1554  1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21). (Cert. Caffaz). 500 100
1555  1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) ben marginato. 500 100
1556  1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21). 500 80
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1557 1560 1561 1562 1563

1564 1565 1566 1570 1585 1586

15521540

1557  1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) striscia orizzontale di tre annullata PD. Molto
rara. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena). 22.000 2.500

1558  1861, Governo provvisorio, affrancatura mista composta da Toscana 40 c. carminio scarlatto
(21a) + Sard. 5 cent. verde oliva chiaro (13Ca) su lettera spedita “per consegna” da Grosseto a
Figline il 21/12/61. Margini da esaminare. Rarità. (Cert. E. Diena). 27.500 + 1.500

1559  1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio rosa (21b) ben marginato. (A. Diena). 500 115

1560  1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (Cert. Bottacchi). 45.000 7.500

1561  1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) nuovo piena gomma, margini regolari,
minimamemte difettoso. (Cert. Sorani “buono stato”). 45.000 2.750

1562  1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) bell’esemplare. (Cert. Ghiglione). 2.000 750
1563  1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) molto ben marginato. (Em. Diena - G. Oliva - Ghiglione). 2.000 500
1564  1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22). Molto bello. (Cert. R. Diena). 2.000 500
1565  1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22). (Cert. Raybaudi). 2.000 400
1566  1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) bell’esemplare con margini completi. (Cert. Sorani). 2.000 400
1567  1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) esemplare con 3 margini molto ampi, stretto a

destra. (Cert. Raybaudi “buono stato”). 2.000 200

1568  1862, Governo provvisorio, affrancatura mista composta da Toscana 80 c. due esemplari +
Sardegna 40 c. due esemplari  (22+22+Sard.16F+16F) su frammento di lettera da Livorno per
Londra (4 porti) il 6/3/62. Rarità. (Gaggero). — 2.000
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1569 / 1861, Governo provvisorio, affrancatura mista composta da Sardegna 10 c. bruno rossastro
(14Ch)  + Toscana Governo provvisorio 80 c. carnicino (22) annullati con bollo “PER
CONSEGNA” su frontespizio di lettera raccomandata spedita da Firenze a Parigi il 23/11/61.
Rarità. (Em. Diena - A. Diena esteso - Cert. Fiecchi - Cert. E. Diena). — 3.500

(Toscana)

1568

1569

1570  1860, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (22a) ben marginato. (Cert. Raybaudi). 2.000 600
1571  1860, Governo provvisorio, 5 valori tutti con margini grandi (18-19-20b-20d-21). (A. Diena - G. Oliva). 1.530 250
1572  1860, Governo provvisorio, 3 esemplari (18, 19, 21). 930 150
1573  1860, Governo provvisorio, 2 esemplari (19, 21) con vistose e interessanti pieghe originali della carta. — 150

TOSCANA ANNULLAMENTI
1574  1860, AREZZO, muto a 3 sbarre spesse corte (p. 9)  su Governo Provvisorio 10 c. (19) su bustina

per Firenze, 21/12/60. (Cert. Chiavarello). 1.500 300
1575  1860, BAGNO doppio cerchio azzurro (p.13) su Governo provvisorio 10 c. bruno (19), lettera per

Scansano l’ 11/2/60. Raro. (G. Oliva). 7.500 1.000
1576  1856, BARGA doppio cerchio (p.11) su 2 cr. (5) su lettera per Pisa, 20/8/56. (Raybaudi Luigi). 3.900 370
1577  1860, FIRENZE doppio cerchio a banderuola in azzurro su governo provvisorio 10 c. bruno (19),

lettera per Pisa il 25/5/1860. — 100
1578  1852, LIVORNO bollo a cuore (p.8) su 6 crazie indaco su azzurro (7a) su frammento. (E. Diena). 875 200
1579 / 1862, MARCIANA MARINA, cerchio grande  “strisciato” (p.8) su 10 c. bistro di Italia (1) su lettera

quasi completa. (A. Diena - Sorani). 1.900 200
1580  1860, MONTALCINO doppio cerchio grande rosso (p.12) su Governo provvisorio 10 c. (19) su

lettera per Fitto di Cecina, 11/7/60. Di pregio. (A. Diena). 5.000 600
1581  1860, MONTALCINO, doppio cerchio grande rosso (p.12) su Governo provvisorio 10 c. (19) con

piega d’archivio, su lettera per Fitto di Cecina, 8/6/60. Da esaminare. 5.000 360
1582  1851, PORTO=FERRAJO, doppio cerchio grande (p.11) su 1 cr. + 2 cr. (4b+5a) su fronte di lettera

diretta a Pontremoli, 18/12/51. Di pregio. (Fiecchi). — 150
1583  1860, RIO doppio cerchio grande (p.12) su 10 c. bruno (19) con buoni margini su lettera per

Livorno il 24/7/60. Raro. (A. Diena - Sorani). 5.000 700
1584  1853, ROCCA ALBEGNA doppio cerchio grande (p.6) + P.D. (p.7) entrambi annullatori di 2 cr.

(5) su lettera per Firenze, 2/7/53. (A. Diena). 1.800 200

15751558
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1585  1851, SERAVEZZA muto a sigillo ben leggibile (p. R1) su 1 cr. (4a) coppia di cui l’esemplare di
destra mancante di metà francobollo. Di pregio. (Cert. E. Diena). — 300

1586  -, SERAVEZZA muto a sigillo impresso nitido (p.R1) su coppia da 1 crazia carminio chiaro su
grigio (4). Raro. (Em. Diena). 3.450 400

1587  1854, SERAVEZZA, muto a sigillo (p. 11) su 2 cr. (5) su lettera diretta ad Albiano, 11/3/54.
Interessante. (L. Gazzi. Cert. Raybaudi). 3.900 500

LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI
1588 // -, LOMBARDO VENETO, I emissione, lotto composto da 65 esemplari + alcune lettere, in genere

carta a mano, montato su fogli artigianali con didascalie. Da esaminare. — 500
1589  -, LOMBARDO VENETO, I emissione, 12 lettere (una con marca da 15 c.), in genere di bella qualità. — 250
1590  -, LOMBARDO VENETO, 24 lettere affrancate con 15 c. (una con 5 soldi III emissione), annulli comuni. — 150
1591  -, LOMBARDO VENETO, lotto composto da circa 100 lettere, tutte della I emissione tranne 2

della II emissione. Sono presenti circa 70 lettere con il 15 c., una quindicina con il 30 c., 8 con il
45 c. e 3 con valori carta a coste (15 c., 30 c., 45 c.). La qualità è mista, gli annulli comuni e non
superano i 6 punti, un paio di raccomandate con il francobollo al verso rotto. L’insieme è
comunque interessante. Il lotto va esaminato. — 1.000

1592  -, LOMBARDO VENETO, la sequenza dalla II alla V emissione + qualche altro valore. Da esaminare. — 350
1593 / -, LOMBARDO VENETO, II e III emissione, 26 esemplari di qualità molto mista. — 200
1594 /// -, LOMBARDO VENETO, IV e V emissione: piccolo lotto composto da 1 lettera, 1 frontespizio, 4

frammenti, 2 esemplari nuovi e 6 usati. Interessante, da esaminare. 3.670 300
1595  -, LOMBARDO VENETO, lotto di 11 lettere varie. — 150
1596 // -, LOMBARDO VENETO, Giornali e Tasse giornali, piccolo lotto, da esaminare. — 150
1597 / 1852-59, MODENA piccolo lotto di esemplari, alcuni con bordo di foglio. 857 75
1598 / -, MODENA, 12 valori + una quartina + una striscia di 3. Da esaminare. — 150
1599  -, MODENA, 12 lettere di cui 8 affrancate con 15 c. (3) e 4 con 25 c. (4). — 500
1600 / -, MODENA/TOSCANA, lotto di 19 esemplari di qualità mista, in genere buona, + una lettera di Pontificio. — 180
1601  1858, NAPOLI, 6 valori (2 da 1/2 gr., 2 da 2 gr., uno da 5 g. e uno da 10 g.) con annulli a

svolazzo. Qualità da esaminare. — 180
1602 / -, PROVINCE NAPOLETANE, 26 francobolli fino al gr. Qualità molto mista, in genere II scelta,

qualche annullo da esaminare. Alto catalogo. necessario l’esame. — 540
1603  -, PROVINCE NAPOLETANE, piccolo lotto di 13 esemplari qualità mista. — 225
1604  1861, PROVINCE NAPOLETANE, 30 esemplari dell’emissione, tutti i valori rappresentati. — 390
1605 // -, STATO PONTIFICIO, I emissione, piccolo lotto composto da 20 lettere e una sessantina di

esemplari, valori tra il 1/2 e l’8 baj. Montati su fogli artigianali con descrizioni tecniche. Qualità
mista, da esaminare. — 900

1606  -, STATO PONTIFICIO I emissione, bel lotto di 39 esemplari da 1/2 b. fino a 8 b. senza i valori da
5 b. con bella varietà di nuances soprattutto nei 1/2 baj e nei 6 baj. Merita esame. — 400

1607 / -, STATO PONTIFICIO alcuni esemplari prima emissione, notato un bel frammento con 7 baj. — 50
1608  -, STATO PONTIFICIO, I emissione, 4 lettere (un fronte) con varietà di affrancature, tutte con l’8 baj. — 150
1609  1867, STATO PONTIFICIO, II emissione, 11 esemplari (1 da 2 c., 3 da 10 c., 3 da 20 c., 4 da 40 c.). 3.000 + 250
1610 //() -, STATO PONTIFICIO, 30 esemplari ed un paio di ristampe delle 3 emissioni. Notato 1 scudo

nuovo firmato Em. Diena. — 500
1611 ///() -, STATO PONTIFICIO, oltre 90 esemplari delle 3 emissioni (qualche blocco). Buona qualità, interessante. — 500
1612  -, STATO PONTIFICIO, 39 lettere (4 con francobolli di Regno, una di Toscana e uno di Parma)

con varietà di annulli, affrancature comuni. — 350
1613  -, STATO PONTIFICIO, interessante lotto di 55 lettere (qualche frontespizio) + qualche

frammento, con affrancatura in genere della I emissione fino a 8 baj (senza 1/2 baj). Insieme di
qualità molto mista, è necessario l’esame. — 650

1614 // 1851-63, SARDEGNA interessante insieme di pezzi di Sardegna e pochi di Italia, notato n.1 e n.3
con difetti e con Certificato Sorani. 18.000 800

1615 / -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 5 c.,  23 esemplari (alcune coppie e una striscia di 3) in
genere tinte tarde, di buona qualità. Sono presenti 2 frammentini con affrancatura mista con
litografico, tra cui uno del 20/12/63. — 200

1616  -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 5 c., lotto di 16 esemplari di qualità mista, tinte tarde. — 100
1617 // -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 5 c., lotto composto da un foglio e alcuni blocchi nuovi

+ 19 lettere, in genere ‘62/’63. Interessante, da esaminare. — 500
1618 / -, REGNO DI SARDEGNA,IV emissione, 10 c.,  8 esemplari (2 coppie) + 4 lettere (6 esemplari),

varietà di tinte, in genere 1861. — 200
1619  1860-62, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 10 c., lotto di 15 esemplari, qualità mista.

Necessario esame. — 200
1620  1862-63, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 10 c., lotto di 10 esemplari di qualità mista. — 100
1621  -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 20 c.,  lotto di 85 esemplari, varietà di tinte e annulli,

qualità mista. Interessante. — 200
1622  -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 20 c., 39 lettere + 8 esemplari sciolti, tinte ‘57/’62. Interessante. — 400
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1623  -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 8 lettere e un frontespizio affrancate con 20 c., tinte
varie. Da esaminare. — 190

1624  -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione,10 lettere di cui 8 affrancate con 10 c. isolato (1861-62),
una con 5 c. + 10 c. ed una con 5 c. isolato (1863). Da esaminare. — 390

1625 / -, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 7 esemplari con varietà di annulli sardo-italiani. Da esaminare. — 200
1626 // 1861, REGNO DI SARDEGNA, francobolli per stampati, piccolo lotto per studio. — 200
1627  -, REGNO DI SARDEGNA, interessante lotto di 15 lettere con affrancature varie tra cui i 20 c.

delle prime 3 emissioni e 2 miste con 15 c. litografico. — 500
1628 /() -, SARDEGNA / REGNO, piccolo lotto di IV Sardegna e non emessi Province. Necessario esame. — 100

1629 //()/ 1859, SICILIA, ricco e interessante lotto composto da 160 francobolli (+ 2 di Napoli annullati in
Sicilia) comprese 3 lettere. Tutti i valori rappresentati. Nel lotto segnaliamo: frammentino con 5
gr. + 20 gr. (9 ritocco n. 10 + 13); quartina nuova del 2 gr. (8); alcune ricostruzioni delle varietà
di colore all’interno della stessa tavola (valori da 1 gr. e 2 gr.) e qualche parziale ricostruzione del
foglio. Inoltre sono presenti 5 saggi (Barone, Lesachè, La Barbera, Porcasi) e 19 certificati. Insieme
meritevole di esame, ottima base per raccolta specializzata. 75.000ca. 9.000

1630 //() 1859, SICILIA, 19 esemplari (tutti i valori rappresentati) di qualità mista. — 600
1631  1859, SICILIA, 4 lettere affrancate con 2 gr. (una con 2 esemplari). Da esaminare. — 300
1632  -, TOSCANA, 24 esemplari delle 3 emissioni, di qualità molto mista. — 400
1633 ()/ -, TOSCANA, 13 esemplari I emissione e Governo Provvisorio. Da esaminare. — 300
1634  -, TOSCANA, 17 esemplari delle 3 emissioni, qualità mista. — 200
1635  -, TOSCANA, piccolo lotto di 12 esemplari di qualità mista, tra cui un 9 cr. (16) fortemente riparato. — 400
1636 / 1860, TOSCANA, Governo Provvisorio, lotto di 5 lettere affrancate con 10 c. (19). — 150
1637 / -, 77 esemplari (qualche ristampa) dei vari stati di qualità mista, in genere buona, alcuni firmati.

Alto catalogo, merita esame. — 700
1638 / -, 12 esemplari di qualità mista. — 300
1639 / -, 29 esemplari di vari stati. Da esaminare. — 300
1640  -, piccolo lotto di 33 lettere (4 di Regno) di vari stati. Da esaminare. — 350
1641  -, insieme di francobolli di qualità molto mista — 0
1642 / -, pacchetto di francobolli + ristampe varie. Da esaminare. — 300
1643  1858, LOMBARDO VENETO, 10 soldi bruno I tipo (26) gomma integra. (Cert. R. Diena). 4.000 1.200
1644  1861, REGNO DI SARDEGNA, Francobolli per stampati, 1 c. e 2 c. grigio nero (19/20). (Cert. R. Diena) 730 180

RISORGIMENTO
1645  1850, bustina con contenuto interno da Tivoli per la Francia, 18/5/50, spedita da soldato francese

di stanza nello Stato Pontificio. A lato doppio cerchio “Corps Expedit.e d’Italie / Q.er General”. — 200
1646  1860, 2 bustine tassate dirette a Brescia entrambe con doppio cerchio “R. Posta Mil.e

Sarda/(N.1)” del 26/8 e del 24/12, durante la campagna nell’Italia meridionale. — 100

REGNO D’ITALIA ANNULLAMENTI
1647  1863, AMB. FIRENZE MASSA/ N.2  doppio cerchio su 15 c. I tipo (12) su lettera per Pietrasanta,

7/5/63. Non comune. (Cert. Bottacchi). — 450
1648  1864, APPIGNANO / MARCHE, bollo locale a doppio cerchio piccolo, di collettoria, su 15 c.

(L18) su frontespizio per Servigliano, 12/2/64. — 200
1649  1863, BALANGERO (inedito) su 20 c.”ferro di cavallo” III tipo (25). Molto raro, quotato R1 solo

su IV emissione di Sardegna. Francobollo con un angolino difettoso. 13.500 900
1650  1865, BEINETTE (p.12) su 20 su 15 c. celeste III tipo (25) su lettera diretta a Torino il 31/3/65.

(Colla - Vaccari - Cert. Bottacchi). 4.750 400

16501649
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1651  1862, BOLOGNA-MILANO (2) doppio cerchio + Modena corsivo (+25%) su 20 c. indaco (2)
lettera per Cornegliano il 26/8/62. 5.000 400

1652  1861, BUCCHERI (p.10) su Sardegna 10 c. (14C), perfetto in alto a sinistra, su lettera per Palermo, 19/10/61. 2.150 250
1653  1863, CARAGLIO (p.R1) lineare su 15 c. azzurro II  tipo (13) lettera per Pettinengo il 24/9/63.

Lieve piega, annullo rarissimo. (Cert. Bottacchi). 13.500 1.250
1654  1862, CARAMAGNA (p.13) su 20 c. indaco con riflessi violacei (2a) su lettera per Torino il

9/8/62. Annullo molto raro. (Colla - Cert. Bottacchi). 7.500 900
1655  1860, CARASSONE (p.13) su Sardegna 20 c. (15B). Difettoso. 1.850 100
1656  1863, CARIGNANO (p.13) su 15 c. azzurro i tipo (12) doppio cerchio azzurrastro, su lettera per

Genova il 24 luglio 1863. (Cert. Bottacchi). 7.500 900
1657  1864, CARIGNANO (p.12) doppio cerchio azzurro su 5 c. grigio verde (L16) + 10 c. ocra arancio

(L17), lettera per Casalborgone il 29/8/64. (Cert. Bottacchi). 4.750 500
1658  1863, CASSINE, doppio cerchio su Segnatasse 10 c. (1) su lettera non affrancata per il distretto.

Di pregio. (Cert. Bottacchi). — 350
1659  1863, CASTELLAZZO (p.5) su 15 c. I tipo (12) su piccola busta per Castelnuovo Scrivia il 29/7/63. 250 50
1660  1858-62, CHIAVARI lotto di 7 lettere di Sardegna dello stesso archivio affrancate con 20

centesimi. Bella qualità e diverse gradazioni di tinta. — 250
1661  1860, CONCOREZZO doppio cerchio (p.11) su Sardegna 20 c. (15C) su lettera per Torino,

13/11/60, prima data nota riportata dal Sassone. Di pregio. (Cert. Sorani). 4.150 900
1662  1863, AIRASCA, doppio cerchio (p. 11) su 15 c. azzurro (11). (G. Oliva). — 100
1663  1873, CORNIGLIANO, doppio cerchio + numerale a punti su 20 c. (T26) su bustina per la

Spezia, 29/9/73. — 30
1664  1863, ERBUSCO, doppio cerchio (p. 10) su 15 c. (13) su lettera per Bergamo, 8/6/63. 2.500 300
1665  1862, FABRIANO MARCHE doppio cerchio azzurro (p.6) su Sardegna 20 c.(15D) lettera per

Velletri il 6/2/62. 400 100
1666  1864, FOLIGNO, doppio cerchio rosso (p.12) annullatore di Segnatasse 10 c. (1) su avviso di

pagamento spedito da Bologna il 22/6/64. Il documento venne poi fatto proseguire per Terni. Sul
fronte è presente una tassazione “2” a penna, poi annullata ed, al verso, un cerchio rosso di terni
non riportato sul Sassone. Di pregio. (Bottacchi. Cert. A. Diena. Cert. E. Diena). — 800

1667  1862, GRAVEDONA, doppio cerchio con losanga, azzurro (p. -) su Sardegna 20 c. (15Db).
Annullo catalogato in azzurro solo sul 15 c. lito. Di pregio. — 100

1654

1656 1658

1668  1862, GRAVEDONA, doppio cerchio con losanga, azzurro (p. -) su Sardegna 20 c. (15Db) su
lettera per Milano, 16/2/62. Annullo catalogato in azzurro solo sul 15 c. lito. Di pregio. — 1.500

1669  1862, GRAVEDONA, doppio cerchio azzurrastro (p. -) su Sardegna 20 c. (15Dc) a filo a sinistra
su lettera per Milano, 19/1/62. Annullo non riportato su Sardegna. — 250

1670  1863, GRAVEDONA, doppio cerchio nero (p. 4) su Italia 15 c. (11), lettera per Milano il 18/2/63. — 50

1653
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1671  1863, MILLESIMO doppio cerchio (p.8) su 15 c. azzurro (11) su lettera per Cuneo, 22/2/63. 1.175 250
1672  1864, MOJOLA, doppio cerchio (p. 8) su 15 c. (L18) su lettera per Cuneo, 20/6/64. 1.650 100
1673  1863, MONTEGIORGIO/Marche (p.6) su 15 c. litografico (12). (E. Diena). 400 80
1674  1865, MONTOGGIO doppio cerchio (p.R1) su 20 c. su 15 c. II tipo (24) su lettera per Genova.

Annullo raro, da esaminare. — 650
1675  1862, NAPOLI AL PORTO cerchio (p.11) su Sardegna 10 c. (14Df) su lettera per Cerignola,

14/10/62. Insieme di pregio, anche per la data. (Cert. E. Diena). 3.000 350
1676  1879, NURALLAO, corsivo annullatore di V.E. II 10 c. (27) e Umberto I 10 c. (38).  Combinazione di

valori gemelli molto rara, specie con corsivo di collettoria. Di pregio (Fiecchi, Cert. E. Diena). — 400
1677  1866, ORBASSANO, doppio cerchio azzurro (p. -) su 20 su 15 c. (25) su ampio frammento,

1/3/66. Non riportato in azzurro. (Bottacchi). — 100
1678  1863, PISCINA (p.9) doppio cerchio azzurro su 15 c. II tipo (13) su lettera per Torino il 29/9/63. 1.250 100
1679  1862, POLIZZI cerchio rosso (p.9) su Sardegna 20 c. (15Db) su fresca lettera per Termini, 2/6/62. (Bottacchi). 1.350 180
1680  1863, RENAZZO/FERRARA, doppio cerchio (p.7) su Sardegna 10 c. (14Ea) + 15 c. litografico II

tipo (13), lettera per Mantova, 29/9/63. (A. Diena). — 150
1681  1864, RIVALTA BORMIDA, doppio cerchio (p. 4) su 15 c. (L18) su bustina per Alessandria, 7/9/64. — 40

1671

1664

1674

1682

1682  1860, SALO’ doppio cerchio con losanga azzurro (p. -) non riportato su Sassone, su Sardegna 20
c. (15C) con piega d’archivio, lettera per Castelnuovo di Verona, 11/10/60. Raro. (Cert. R. Diena). — 2.250

1683  1864, S. AGATA DI PUGLIA doppio cerchio (p.9) su 15 c. (L18) angolino difettoso, su bustina,
affrancata insufficientemente, diretta a Bassano, il 24/7/64. A lato “CREDITO ITALIANO CENT.” e
“S. 2.a”. Interessante. — 45

1684  1862, S. ILARIO (p.6) su Sardegna 2 c. grigio nero (20) su piego per Parma, 24/10/62. Da esaminare. 575 35
1685  1862, SILIQUA, doppio cerchio (p. -) su 20 c. (2) piccolo frammento. Non riportato per i

dentellati del ‘62. (G. Oliva). — 150
1686  1863, SINDIA doppio cerchio (p.12) su 15 c. (11). Da esaminare, annullo molto raro. — 150
1687  1862, SOGLIANO/FORLI’ doppio cerchio (p.8) su 20 c. (2) su lettera per Bologna, 22/11/62. 1.100 200
1688  1870, TORINO-FIRENZE / 2-B, doppio cerchio su 20 c. (T26), lettera da Torino per Genova, 9/11/70. — 50
1689  1862, TROINA cerchio azzurro (p.8) su 10 c. (14D) su lettera per Palermo, 23/3/62. 1.020 180
1690  -, 30 lettere con annulli di tredici località, sia a punti che a sbarre (per ciascuna località). Da esaminare. — 25

COLLETTORIE
1691  1878, GESTURI corsivo annullatore di 10 c. (27) su piego per Cagliari, aprile ‘78. Molto bello.

(Sorani, Donnini). — 70
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1692  1880, LAS PLASSAS corsivo annullatore di 20 c. (39) su piego per Cagliari, luglio ‘80. Bella
qualità. (Sorani, Donnini). — 55

1693  1875, NURACHI, corsivo (p. R) molto ben impresso su 10 c. (T17) su piego per Cabras, maggio ‘75. — 130
1694  1883, NURALLAO corsivo viola annullatore di 10 c. (38) su piego per Cagliari, agosto ‘83.

(Sorani, Donnini). — 90
1695  1881, RIOLA corsivo impresso 2 volte su 10 c. (38) su piego per Cagliari, aprile ‘81. Di pregio.

(Sorani, Donnini). — 70
1696  1876, RIVALTA TREBBIA corsivo verde su due bustine dirette a Torino affrancate con 20 c.(T26) e

10 c. coppia (T17). — 50
1697  1876, RIVOLI, lineare, molto ben impresso, su manifesto, avviso d’asta, diretto a S. Zeno di Montagna,

affrancato con 2 c. (T15) annullato con numerale a punti “2286” di Caprino Veronese. — 25
1698  1879, SERBARIU corsivo azzurro annullatore di 5 c. (T16) su piego per Iglesias, con a lato il

cerchio di Iglesias, 1/7/79. — 90
1699  1885, SERRI corsivo azzurro annullatore di 10 c. (38) su piego per Cagliari, luglio ‘85. Molto

bello. (Sorani, Donnini). — 90
1700  1884, VILLAPUTZU corsivo azzurro annullatore di 10 c. (38) su piego per Cagliari, settembre ‘84.

Splendido. (Sorani, Donnini). — 70

REGNO D’ITALIA
1701  1861, Francobolli di Sardegna emessi dopo il 1861, serie cpl. di 6 valori (13E/18A). (Cert. Avi per

il 3 lire). 925 225
1702  1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5). 550 135
1703  1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5). 550 125
1704  1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5). 500 120
1705  1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5). 550 100
1706  1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5) in blocco di quattro. Splendida qualità. 2.200 + 600
1707  1861, Province Napoletane, non emessi 20 c. (3) coppia con parziale decalco e traccia di filetto

al centro. (A. Diena). — 30

1702 1706 1708 1712 1719

1708  1862, 10 c. bistro giallastro (1), ottima qualità. (A. Diena - Raybaudi - Cert. E. Diena). 13.500 3.000

1709  1862, 10 c. bistro giallastro (1) ben centrato, qualche difetto, qualità da esaminare. (Cert. R.
Diena). — 800

1710  1862, 10 c. bistro giallastro (1) con nitido annullo. (A. Diena). 550 150
1711  1862, 10 c. bistro giallastro (1) coppia orizzontale con losanga. Di pregio. (A. Diena, L. Gazzi). 1.200 300
1712  1862, REGNO D’ITALIA, 10 c. bistro giallastro (1) angolo di foglio superiore sinistro, su piccolo

frammento da Firenze. (Cert. Caffaz). 600 150
1713  1862, 10 c. bistro giallastro (1) su piccolo frammento da Livorno. (G. Oliva). 650 130
1714  1862, 10 c. bistro giallastro (1) su piccolo frammento. — 80
1715  1862, 10 c. bistro giallastro (1) in coppia su piccolo frammento annullato Messina. 1.400 300
1716 / 1862, 10 c. bistro giallastro (1) su frontespizio da Palermo per Favara, 9/12/62. 650 150
1717  1862, 10 c. bistro giallastro (1) su frontespizio da Firenze per Siena, 20/12/62. 650 75
1718  1863, 10 c. bistro giallastro (1) 2 esemplari su lettera da Siena per Rapolano, 18/7/63. Piega

orizzontale e lettera affrancata in eccesso. — 125

1719  1862, 10 c. (1) in bruno porpora, colori della tiratura del ‘59. Rarità, pochi esemplari conosciuti.
(Cert. E. Diena). 32.000 2.500
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1720  1862, 10 c. bruno chiaro (1ca) esemplare con doppia effigie su lettera da Siena per Livorno,
1/10/62. Insieme non fresco, tinta non comune. (Em. Diena. Cert. Bottacchi). 3.750 800

1721 /() 1862, 10 c. bruno scuro (1d) nuovo con gomma parziale, difettoso e piegato. (A. Diena - Cert. L.
Raybaudi). 26.500 900

1715 1724 17251721

1722

1743174217401738173717351734

1722  1862, 10 c. bistro (1f) pos. 30. (Cert. Sorani). — 2.500

1723  1862, 10 c. bistro arancio (1g) 2 esemplari . (Chiavarello). — 250

1724  1862, 10 c. bruno nerastro con dentellatura di prova (1o). Raro. (Cert. Sorani). 9.000 1.500

1725  1862, 20 c. indaco (2) blocco di quattro, ottimamente centrato. 600 150
1726 / 1862, 20 c. indaco (2) quartina, ottima centratura. 720 100
1727  1862, 20 c. indaco (2) su fresca lettera da Comacchio per Genova, 2/11/62. — 75
1728  1862, 20 c. indaco (2) coppia con bordo di foglio a sinistra su lettera da Bologna per Lione, 12/7/62. 500 150
1729  1862, 20 c. indaco (2) due buste di bella qualità da Torino per Genova e da Milano per Griante,

una con bordo di foglio. 400 60
1730  1862, 20 c. indaco (2) angolo di foglio superiore sinistro + Sardegna 5 c. (13D) su bustina da

Modena per Bassano, 2/9/62. — 100
1731  1862, 20 c. indaco con riflessi violacei (2a) con margini di angolo di foglio su lettera da Terni per

Foligno il 5/12/62. — 50
1732  1862, 20 c. indaco con riflessi violacei (2a) bordo di foglio a doppia effigie su lettera da Ascoli

per Roma, 26/12/62. — 50
1733  1862, 20 c. indaco con riflessi violacei (2a+2a) su lettera da Torino per Chambery il 27/10/62. 400 100

1734  1862, 20 c. azzurro chiaro latteo (2d) la più rara tonalità di colore. (Em. Diena, A. Diena, G.
Oliva, Cert. E. Diena esteso). 18.000 6.000

1736  1862, 20 c. indaco non dentellato in basso (2k) striscia di 3 su lettera da Fara (p. 7) per Spoleto, il
15/11/62. Rara. (E. Diena). 5.500 + 1.000

1737  1862, 20 c. indaco non dentellato in basso, con linea di colore (2l) e doppia effigie. (Cert. G. Bolaffi). — 80
1738  1862, 20 c. indaco con bordo di foglio integrale in basso, con linea di riquadro (2l) su

frammento. (A. Diena). 2.750 500
1739 / 1862, 20 c. indaco chiaro quartina (3 integri) di cui i due inferiori non dentellati in basso e con

riga di colore (2b+2b+2bl+2bl). — 200

1735  1862, 20 c. azzurro chiaro latteo (2d) esemplare alla pos. 10, bordo a destra, esemplare difettoso
(gomma integra, linguella in basso per riparare uno strappo). Gradazione di colore molto rara,
francobollo centratissimo. Altissimo valore di catalogo. (Cert. Sorani). — 2.500
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1740  1862, 20 c. azzurro con prova di dentellatura 7 1/2 (2o) eseguita dalla tipografia Susse. Splendido
e raro. (Cert. Raybaudi). — 2.500

1736

1756

1741  1862, 3 valori (2, 3, 4). Da esaminare. — 100
1742  1862, 40 c. rosso carminio (3) ben centrato. (Cert. R. Diena). 1.500 500
1743  1862, 40 c. rosso carminio (3) ben centrato.. (A. Diena). 1.500 400
1744  1862, 40 c. rosso carminio (3) ben centrato. (E. Diena). 1.500 350
1745  1862, 40 c. rosso carminio (3) bell’esemplare molto fresco. (Cert. Bottacchi). 1.000 300
1746  1862, 40 c. rosso carminio (3). (A. Diena). — 200
1747  1862, 40 c. rosso carminio (3). — 150
1748  1862, 40 c. rosso carminio (3). (Cert. Terrachini). — 150
1749  1862, 40 c. rosso carminio (3) molto ben centrato. (G. Oliva - E. Ghiglione). 300 100
1750  1862, 40 c. rosso carminio (3), tre esemplari su piccolo frammento annullato Torino 1/11/62. 900 160
1751  1863, 40 c. rosso carminio (3) su lettera da Genova per Nizza il 26/8/62. 500 120
1752  1863, 40 c. rosso carminio (3) su lettera da Genova per Nizza il 7/3/63. 500 120
1753  1862, 40 c. rosa (3d) bell’esemplare. (Cert. Raybaudi). 1.800 450
1754  1862, 40 c. rosa (3d) bordo a sinistra. (Cert. Raybaudi, classificato come n. 3). — 250
1755  1862, 40 c. rosa (3d) ben centrato. 600 + 150

1756  1862, 40 c. rosa (3d) freschissimo blocco di quattro di cui i due esemplari inferiori non dentellati
in basso (3dk) e con linea di colore. Ben centrato. 5 firme di Giulio Bolaffi al retro. — 1.600

1757  1862, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso (3k). 800 120
1758  1862, 40 c. rosa non dentellato in basso, con linea (3d/k). (A. Diena). — 250
1759  1862, 40 c. rosso carminio, non dentellato in basso con margine di foglio con linea di riquadro

(3l). (G. Oliva - B. S. Oliva). 1.000 250
1760  1862, 40 c. rosa non dentellato in basso, con bordo integrale (3d/l). Fresco. (Fiecchi). 2.500 500
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1761  1862, 40 c. rosso carminio con filetto d’inquadratura esterno, pos. 12 (3p). (Mondolfo). 1.500 250
1762  1863, 80 c. giallo arancio (4) isolato su lettera da Napoli per Marsiglia, 9/5/63. Esemplare con

bordo a sinistra e dentellatura ritagliata parzialmente con le forbici. (Cert. E. Diena). 13.000 300
1763  1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso con bordo integrale (4l) centrato. — 160
1764  1862, 80 c. giallo arancio (4l) non dent. in basso con bordo integrale. 250 75
1765  1862, 2 c. bistro (10) fresca quartina. 600 150
1766  1862, 2 c. bistro (10) blocco di 8. Da esaminare. — 250
1767  1862, 2 c. bistro (10) striscia orizzontale di 4, piega orizzontale stirata, annullo del Dicembre ‘63. — 50
1768  1862, 2 c. bistro (10) su piccolo frammento. 167 40
1769  1862, 2 c. bistro + 2 c. giallo (10+10c). 120 25
1770  1862, 2 c. giallo (10c). 150 40
1771 // 1862, 2 c. bistro un esemplare nuovo, uno usato, 2 lettere. Tinte varie. — 150
1772  1863, 15 c. azzurro (11) bell’esemplare. 250 75
1773  1863, 15 c. azzurro (11) fresca quartina. (Cert. Ghiglione). 1.000 250
1774 / 1863, 15 c. azzurro (11) 2 esemplari: uno con annullo del 1 gennaio, assottigliato, uno con

annullo del 2 gennaio, perfetto. — 75
1775 / 1863, 1 gennaio 1863, 15 c. azzurro (11) annullato il primo giorno d’emissione su grande

frammento di lettera con bollo d’arrivo, da Milano per Torino. Tre margini grandi, il quarto a filo,
(A. Diena - Cert. Raybaudi). — 200

1776  1863, 15 c. celeste latteo (11d) su lettera da Meina per Genova del 1/1/63, primo giorno
d’emissione. Francobollo attraversato da piega orizzontale d’archivio, ma interessante
combinazione di data e tonalità di colore. — 350

1777  1863, 15 c. azzurro grigio (11e). (Cert. Avi). 1.000 120
1778  1863, 15 c. azzurro grigio (11e) su lettera da Pavia per Genova, 14/1/63. (Cert. Sorani). 3.000 315

1763 1764 1781 1782 1783 1784

178817861785

1762 1775
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1779  1863, 15 c. indaco con riflessi violacei (11g) blocco di quattro. (Cert. Sorani). 3.000 500
1780  1863, 15 c. azzurro verdastro (11ha). 1.500 130
1781  1863, 15 c. azzurro, coppia di cui uno senza effige (11n). 2.000 300
1782  1863, 15 c. azzurro I tipo (12) con la più rara “gomma screpolata”. (A. Diena - Cert. Caffaz). 2.500 850
1783  1863, 15 c. azzurro I tipo (12) gomma “liscia”. (Cert. Raybaudi). 1.250 400
1784  1863, 15 c. I tipo (12) gomma liscia. Da esaminare. (G. Bolaffi. Cert. A. Diena). 1.250 250
1785  1863, 15 c. I tipo (12). (G. Bolaffi, Cert. A. Diena, Cert. Fiecchi). 1.250 250
1786  1863, 15 c. azzurro I tipo (12) gomma “liscia”. (Cert. Raybaudi). 1.250 200
1787  1863, 15 c. azzurro I tipo (12). (Cert. G. Oliva). 500 130
1788 / 1863, 15 c. I tipo (12) striscia verticale di 5, ben marginata. Qualità da esaminare. 1.250 380
1789  1863, 15 c. litografico I tipo (12) tre lettere da Livorno nel febbraio del 1863. — 100
1790  1863, 15 c. I tipo (12) + Sardegna 5 c. (13E) su lettera da Genova per Asti, 6/10/63. Insolita tariffa

forse per presenza di uno stampato all’interno della lettera. (A. Diena). — 100
1791  1863, 15 c. I tipo (12) + Sardegna 10 c. (14E) su lettera da Casaloldo (p. 5/6) per Verona, 29/5/63. — 75

1776

1795

1799 1801

1792  1863, 15 c. azzurro chiaro, I tipo (12a) blocco di quattro molto bello. (Cert. Raybaudi). 5.000 1.850

1793  1863, 15 c. I tipo con parziale doppia stampa (12d). Molto raro. (A. Diena. Cert. Raybaudi). — 1.000

1794  1863, 15 c. I tipo senza il tassello inferiore (12e). Rarità del settore. (Cert. Raybaudi). 17.500 4.000

1795  1863, 15 c. azzurro litografico I tipo (12) + 15 c. azzurro litografico II tipo (13) su lettera da Genova a
Magadino (Svizzera) il 10/9/63. Indirizzo parzialmente rifatto. Rara affrancatura. (Cert. E. Diena). — 300

1796  1863, 15 c. azzurro, II tipo (13) blocco di 8. 120 40
1797  1863, 15 c. azzurro, II tipo (13) foglio di 50 esemplari piegato al centro e con lievi difetti negli

esemplari esterni. Da esaminare. — 250
1798  1863, 15 c. II tipo (13) annullato in arrivo a Livorno con bollo a 5 sbarre, provenienza ignota. — 100
1799  1863, 15 c. II tipo (13) striscia orizzontale di 3, esemplare centrale posizione caratteristica n. 14,(

varietà angolo superiore sinistro) su lettera da Girgenti per Palermo, 14/9/63. — 230
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1800  1863, 15 c. II tipo (13) + Sardegna 10 c. bistro (14E) su busta “valentina” di piccolo formato
decorata con ricca cornice a rilievo con motivi floreali, spedita il 21/10/63, diretta a Marostica
per Friola ove giunse il 24 dello stesso mese. — 250

1801  1863, 15 c. II tipo (13) + Sardegna 40 c. rosso vermiglio (16F) su lettera da Milano per Udine,
12/10/63. (Avanzo, Cert. E. Diena). — 300

1802  1863, 15 c. II tipo (13) + Sardegna 40 c. (16D) su lettera da Bari per Trieste, 6/9/63. Freschezza
da esaminare. (Cert. R. Diena). — 750

1803  1863, 15 c. II tipo con “I” formata da tre puntini (13c), su lettera da Firenze per S. Piero in Bagno,
1/8/63. Francobollo appena sfiorato a destra in basso. 400 45

1804  1863, Tiratura di Londra, 1 c. verde grigio chiaro (L14), molto bello. (Cert. R. Diena). 900
1805  1863, Tiratura di Londra, 1 c. verde grigio chiaro (L14). (Sorani). — 100
1806  1865, lettera da Genova per città affrancata insufficientemente con 1 c. (L14) il 26/9/65 e quindi tassata

con 10 c. giallo (T1) bell’esemplare bordo di foglio a sinistra, non annullato. Interessante. — 50
1807  1864, Tiratura di Londra, 1 c. verde grigio chiaro (L14) due coppie + 1 singolo difettoso + 5 c.

grigio verde (L16) su lettera tassata per affrancatura insufficiente, da Genova per Tunisi, 23/11/64.
Pregevole cromatismo. — 125

1808  1865, Tiratura di Londra: 2 c. bruno rosso (L15). (Cert. Sorani). 1.375 250
1809  1865, Tiratura di Londra, 2 c. bruno rosso (L15) su circolare da Genova per città, 7/5/65. — 50

1792 1793 1794 1804 1808 1810

1802 1807

1810  1863, Tiratura di Londra, 5 c. grigio verde  (L16) discreta centratura (G. Oliva - Fiecchi - Cert. Sorani). 5.500 1.500

1811 () 1863, Tiratura di Londra, 5 c. grigio verde (L16) rigommato, fresco e di discreta centratura. (Cert.
B. S. Oliva come integro). — 200

1812  1865, Tiratura di Londra, 5 c. grigio verde (L16) striscia di 3 + singolo su lettera da Vieste per Napoli,
31/165, tassata per insufficiente affrancatura, detassata con timbro “CORRETTA” e ritassata. — 250

1813  1864, Lettera da Reggio per Cento il 17/8/64 affrancata con una striscia di sei da 5 cent. grigio verde
(L16). Lettera fresca e dentellatura perfetta, grinza verticale da esaminare. Insieme pregevole. 4.500 450

1814  1863, Tiratura di Londra, 5 c. grigio verde (L16) + Sardegna 10 c. (14E) su lettera da Napoli per
Palermo, 23 dicembre ‘63. Di pregio. (A. Diena. Gaggero). — 1.500
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1815  1863, Tiratura di Londra, 10 c. ocra arancio (L17) discreta centratura. (Cert. Caffaz). — 1.000
1816  1866, Tiratura di Londra, 10 c. ocra arancio (L17). (Cert. R. Diena). 2.000 400
1817  1863, Tiratura di Londra, 10 c. ocra arancio (L17) blocco di 6 esemplari annullato “Gambara” il

29/8/65. Rarità. (Cert. E. Diena). — 250
1818  1864, Tiratura di Londra, 10 c. ocra arancio (L17) striscia orizzontale di 4 + 5 c. grigio verde

(L16), lettera triplo porto da Otranto per Lecce, 12/6/64. Bella affrancatura. (Raybaudi). 3 — 250

1815 1816 1824182318221819

18141818

1830

1820

1819  1863, Tiratura di Londra, 15 c. celeste chiaro (L18) ottima centratura. (.A. Diena, Cert. Raybaudi). 9.000 2.700

1820  1864, Tiratura di Londra, 15 c. celeste chiaro (L18) su lettera da Genova per Bologna, 25/7/64,
non annullato in partenza, e timbrato in arrivo con il timbro del portalettere “3” in ovale.
Splendido e raro. — 400

1821  1864, Tiratura di Londra, 15 c. celeste chiaro (L18) precedentemente annullato e usato in frode
postale su lettera da S. Sofia (doppio cerchio grande azzurro p.5). Lettera non tassata,
interessante. — 75

1822  1863, Tiratura di Londra, 30 c. bruno (L19). Da esaminare. (Cert. A. Diena). 3.000 800
1823  1863, Tiratura di Londra, 30 c. bruno (L19). (Cert. E. Diena). 3.000 500
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1824  1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20) ben centrato. Raro. (Em. Diena. A. Diena.
Cert. Vignati). 33.000 7.000
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1825  1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20). (Cert. R. Diena) 8.000 1.800

1826  1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20) discreta centratura. (Fiecchi. A. Diena. Cert. E.
Diena). 8.000 900

1827 — 1866, Tiratura di Londra, 5 c. + 10 c. + 40 c. (L16+L17+L20) usati fiscalmente su documento
amministrativo del Comune di Cortemaggiore. da esaminare. — 80

1828  1863, Tiratura di Londra, 60 c. lilla chiaro (L21). Ossidazioni, da esaminare. (Cert. R. Diena). — 500
1829  1863, Tiratura di Londra, 60 c. lilla chiaro (L21) discreta centratura. (Cert. Raybaudi). — 500

1830  1863, Tiratura di Londra, 60 c. lilla chiaro (L21) in blocco di quattro con bordo di foglio in basso,
di eccezionale freschezza e centratura. Splendida qualità. (A. Diena esteso - G. Oliva - G. Bolaffi
“De La Rue” davanti e dietro). 14.000 3.500

1831  1866, Tiratura di Londra, 2 lire scarlatto chiaro (L22) annullo a punti. 300 70
1832  1863, Tiratura di Londra, 2 lire scarlatto chiaro (L22). (Sorani). 300 160
1833  1866, Tiratura di Torino, 1 c. verde oliva (T14) in blocco di quattro ben centrato. — 100
1834  1884, Tiratura di Torino, 1 c. verde oliva chiaro (T14) blocco di 9 + singolo su piego da Brescia

per Bagnolo, 28/8/84. (Sorani). — 300
1835  1866, Tiratura di Torino, 2 c. rosso mattone (T15) ben centrato. 375 100
1836  1866, Tiratura di Torino, 2 c. rosso mattone (T15) blocco di 15 angolo di foglio. molto fresco. — 100
1837  1863, Tiratura di Torino, 5 c. grigio verde (T16) discreta centratura. (G. Oliva, Cert. Raybaudi). 6.250 1.200

1838  1866, Tiratura di Torino, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16) ben centrato. (A. Diena,
Cert. Raybaudi). 7.000 2.000

1839  1863, Tiratura di Torino, 5 c. verde grigio scuro (T16). (Cert. R. Diena). 2.500 650
1840  1866, Tiratura di Torino, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Cert. Sorani). — 500
1841  1866, Tiratura di Torino, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16) bell’esemplare. (A. Diena -

Cert. Sorani). — 400
1842 () 1866, Tiratura di Torino, 5 c. grigio verde (T16) senza gomma. (Cert. Raybaudi). 375 90
1843  -, 1 c. verde grigio + 5 c. verde grigio (T14+T16) entrambi annullati “P.D.”, su fascetta per Parigi. — 130

1844  1863, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17) ben centrato. (Sorani, Caffaz, Cert. Raybaudi). 28.000 5.000

1845  1863, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra, tiratura di Torino  (T17) ben centrato. (A. Diena - Cert.
Bottacchi). 16.000 4.000

1846  1866, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Raybaudi). 2.125 1.200
1847  1866, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17) bell’esemplare. (Cert. Sorani). — 500
1848  1866, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Sorani). 2.125 350
1849  1866, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17) da esaminare. (Cert. E. Diena). 2.150 350
1850  1871, Tiratura di Torino, 10 c. (T17) su bustina da Piedimulera per Casale Monferrato, 24/2/71,

tariffa per militari. — 40
1851  1866, Tiratura di Torino, 30 c. bruno castano (T19) ben centrato, bordo di foglio. 75 25
1852  1866, Tiratura di Torino, 30 c. bruno castano (T19) blocco di quattro con margine di foglio, ben

centrato 300 75
1853  1866, Tiratura di Torino, 30 c. bruno castano (T19) + 60 c. lilla (T21) in blocchi di quattro. 310 60

1854  1866, Tiratura di Torino, 40 c. rosa carminio (T20) bella qualità, discreta centratura. (G. Oliva,
Sorani, Cert. Raybaudi). 22.500 6.500

1856  1875, Tiratura di Torino, 60 c. lilla (T21) coppia + 40 c. (T20) su lettera da Genova per Vera Cruz
(Messico), il 27/2/75. Destinazione di pregio. — 150

1857  1866, Tiratura di Torino, 2 lire scarlatto vivo (T22). 150 40
1858  1866, Tiratura di Torino, 2 lire scarlatto vivo (T22). 150 35
1859  1863-66, 2 lire, 7 esemplari delle 2 tirature (L22-T22). (Tutti R. Diena). — 180

1855  1866, Tiratura di Torino, 40 c. rosa carminio (T20) ben centrato. (G. Oliva, A. Diena, Cert. Sorani). 25.000 3.750

1860  1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23) ottimamente centrato. (Cert. Caffaz). 10.000 2.000
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1825

1861  1865, 20 c. su 15 c. I tipo (23). Fresco e di buona centratura. (Cert. Bottacchi). 6.000 1.250
1862  1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23), fresco, buona centratura. (Cert. Bottacchi - R. Diena). 6.000 1.200
1863  1865, 20 c. su 15 c. azzurro I tipo (23) ottima centratura. (Cert. A. Diena). 5.000 1.100
1864  1865, 20 c. su 15 c. azzurro I tipo (23), fresco, un dentino corto. (Cert. R. Diena “buono stato”). — 400
1865  1865, 20 c. su 15 c. azzurro I tipo (23). (E. Diena, Cert. R. Diena). 1.250 350
1866  1865, 20 su 15 c. celeste I tipo (23) su lettera da Genova per Arcola in data 28/1/65. Un lato

tagliato a forbice, si tratta di una delle prime date d’uso note. (Cert. Colla). — 150
1867  1867, affrancatura tricolore composta da 20 su 15 c. I tipo (23) + 10 c. (T17) difettoso + 60 c. (T21)

coppia su busta di medio formato, raccomandata da “Cagliari/Ufficio del Porto” per Torino il 10/1/67.
Interessante tipologia di affrancatura, non riportata nell’opera di Zanaria-Serra. — 350

1826 1829 1835 1837 1838 1839

1846 1847 18481844 184518411840

1849 1854 1855 1860 1861 1862 1863

1872187118701869186818651864

1868  1865, 20 su 15 c. II tipo (24), fresco esemplare, ottimamente centrato. (G. Oliva - Cert. Caffaz). 47.000 7.500

1869  1865, 20 su 15 c. II tipo (24) di discreta centratura. Fresco. (Cert. Bottacchi). 30.000 6.500

1870  1865, 20 su 15 c. III tipo (25) fresco, piena gomma e ben centrato. (Cert. Ghiglione). 3.300 1.100
1871  1865, 20 su 15 c. III tipo (25) fresco, piena gomma integra. Bell’esemplare. (G. Oliva - Cert.

Ghiglione). — 600
1872  1865, 20 su 15 c. III tipo (25) fresco, piena gomma. (A. Diena - Cert. E. Diena). 1.100 250
1873  1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Cert. R. Diena). 950 250
1874  1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Cert. E. Diena). 950 200
1875  1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25). (Cert. R. Diena) 1.100 200
1876  1866, 20 c. su 15 c. III tipo (25) quattro esemplari su lettera da Firenze a Lione il 17/6/66. Bella

affrancatura. (Sorani). — 250
1877  1866, Soprastampati “ferro di cavallo”, due esemplari del I tipo (23) + un esemplare del III tipo

(25) + 10 c. ocra arancio (L17) su lettera raccomandata da “Pergola Marche” per Pesaro il
19/4/66. Affrancatura interessante, lettera non completa in basso, da esaminare. — 300
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1878  1865, Splendida affrancatura composta da tre valori da 20 c. su 15 c. I tipo (23) + un valore del
III tipo (25) + 40 cent. (L20) su lettera da Livorno a Filadelfia il 2/3/66. (corrispondenza Vito Viti).
Molto bella. (E. Diena). — 750

1879  1867, 20 c. celeste chiaro (L26). (Cert. Raybaudi “buono stato”). 2.500 650
1880  1867, 20 c. celeste chiaro tiratura di Londra (L26) ben centrato. (Cert. Sorani). 8.000 750
1881  1867, 20 c. celeste chiaro (L26) di buona centratura. (B. S. Oliva, Cert. Caffaz). — 500
1882  1867, 20 c. celeste chiaro (L26) discreta centratura, traccia molto leggera. (Fiecchi. Cert. R. Diena). 2.750 450
1883  1867, 20 c. celeste chiaro tiratura di Londra (L26). Qualche punto di imbrunimento. (Cert. R. Diena). 1.250 160
1884  1870, 10 c. (L17) + 20 c. (L26) 4 esemplari su raccomandata da Bologna  per Milano il 18/4/70. — 70
1885  1867, 20 c. azzurro tiratura di Torino (T26) ottimamente centrato. (Cert. Caffaz). 4.500 1.000
1886  1867, 20 c. azzurro (T26). Qualche punto di ossidazione. (A. Diena - Cert. B. S. Oliva). 1.000 150
1887  1867, 20 c. azzurro (T26) ben centrato. Fresco esemplare. (E. Diena - Fiecchi). 2.250 400
1888  1867, 20 c. azzurro (T26) ben centrato. Da esaminare. (Cert. Caffaz). — 300
1889  1867, 20 c. azzurro, tiratura di Torino (T26). (E. Diena - Cert. Avi). 500 100
1890  1867, 20 c. azzurro chiaro (T26b). (Cert. E. Diena). 550 125
1891  1870, 20 c. azzurro (T26) su lettera da Domodossola per Pettinengo, 22/11/70. Esemplare

centratissimo. (G. Bolaffi). — 25
1892  1871, 20 c. azzurro (T26) coppia su lettera da Genova per Milano, 4/9/71, non annullato in partenza e

timbrata in arrivo con il numero del portalettere “35” in ovale. Rara. (Fiecchi, E. Diena). — 200
1893  1873, 20 c. azzurro (T26) 2 coppie su busta da Milano per Ala, 28/10/73. — 30
1894  1875, 20 c. azzurro (T26) + 40 c. rosso carminio (T20) su lettera da Contarina per Rovigo, 11/6/75. — 60

1879

18781876

1895

1906

1896

1880 1881 1882 1885 1886 1887

19041901189918981897
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1895  1877, 10 c. azzurro (27) fresco e ben centrato. Di pregio. (A. Diena. Sorani. Cert. E. Diena). 30.000 6.000

1896  1877, 10 c. azzurro (27) ben centrato. Ottima qualità. (Cert. Raybaudi). 30.000 4.500

1897  1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. Sorani). 8.000 2.500

1898  1877, 10 c. azzurro (27) di discreta centratura. (Cert. A. Diena, Cert. Fiecchi, Cert. R. Diena). 10.000 2.500

1900  1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. A. Diena, Cert. R. Diena). 4.000 1.100
1901  1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. Sorani). 4.000 1.000
1902  1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. Raybaudi Luigi “buono stato”). 4.000 900
1903  1877, 10 c. azzurro (27) da esaminare. — 800
1904  1877, 10 c. azzurro (27) 4.000 750
1905  1877, 10 c. azzurro (27). Da esaminare. (Cert. Chiavarello). 4.000 700

1899  1877, 10 c. azzurro (27) ben centrato. (A. Diena - Cert. Raybaudi). 10.000 2.000

1906  1877, 20 c. ocra e arancio (28) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 22.500 3.500

1907  1877, 20 c. ocra e arancio (28). (G. Oliva, Cert. Raybaudi). 6.000 2.500

1908  1877, 20 c. ocra e arancio (28) fresco esemplare. (Cert. E. Diena). — 2.000

1911  1877, 20 c. ocra e arancio (28). Da esaminare. (A. Diena, Cert. R. Diena). — 1.100
1912  1877, 20 c. ocra arancio (28) coppia + 30 c. (T19) striscia di 3 + singolo, ancora aderenti al

supporto, annullati “1285” a sbarre (Lu, provincia di Alessandria). — 50
1913  1879, 20 c. arancio (28) 2 esemplari su lettera da Genova per Larnaca di Cipro, 28/6/79. — 150
1914  1878, 10 c. + 20 c. (27+28) su busta da Ascoli Piceno per la Francia, 31/5/78. — 100
1915 /() 1878, Servizio soprastampato, 8 valori cpl. (29/36). Qualità da esaminare. — 260
1916  1878, Servizio soprastampati 8 valori cpl. (29/36). 175 55
1917  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,02 (29) fresco esemplare. (Cert. Bottacchi). 625 150
1918  1878, Servizio soprastampati 2 c. su 0,05 (30) discreta centratura. (G. Oliva). 300 50

1909  1877, 20 c. ocra e arancio (28) ben centrato, linguella un po’ pesante. (Cert. Raybaudi). 11.250 1.500

1910  1877, 20 c. ocra e arancio (28) molto fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi). 11.250 1.500

1919  1879, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,05 (30) blocco di 3 a seggiola su bustina da Spezia per
Mezzolombardo, 31/12/79. — 50

1921  1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 0,20 lacca (31) due esemplari con difetti. 2.750 75
1922  1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,20 (31) ben centrato. (Cert. R. Diena). 3.000 600
1923  1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,20 (31) buona centratura. Da esaminare. — 200

1920  1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 0,20 (31). (Cert. Raybaudi). 7.500 1.800

1924  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32a) molto fresco e ottimamente centrato. (Cert. Caffaz). 10.000 2.000

1925  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32) discreta centratura. (G. Oliva, Cert. Bottacchi). 2.500 600
1926  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32) discreta centratura. Fresco. (Cert. Caffaz). 2.500 750
1927  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32). Ossidazione sul lato sinistro (Cert. R. Diena). 1.125 200
1928  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32). (A. Diena, Cert. Raybaudi). 1.125 175
1929  1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,30 (32) fresca quartina. (Cert. E. Diena). 4.500 500
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1930  1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 1,00 lacca scuro (33a) esemplare fresco e molto ben
centrato. (Cert. Caffaz). — 800

1931  1878, Servizio soprastampati 2 c. su 1,00 lacca (33) buona centratura. (Cert. R. Diena). 2.000 500
1932  1878, Servizio soprastampati 2 c. su 1,00 lacca (33) discreta centratura. (G. Oliva - Cert. Bottacchi). 2.000 400

1932 1933 1934 1939 1940 1941 1945

1933  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 2,00 (34) ben centrato. Fresco. (G. Oliva, Cert. Caffaz). 5.500 1.800

1934  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 2,00 (34) discreta centratura. (G. Oliva, Cert. Bottacchi). 2.000 400
1935  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34) fresco esemplare. (Raybaudi). 2.000 400
1936  1878, Servizio soprastampati 2 c. su 2,00 (34) ben centrato. (Cert. Raybaudi “buono stato”). 2.200 200
1937  1878, Servizio soprastampati 2 c. su 5,00 (35) discreta centratura. (Cert. Raybaudi). 1.100 220
1938  1878, Servizio soprastampato 2 c. su 5,00 (35). (Raybaudi Luigi). — 150

1939  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 10,00 (36) fresco e di ottima centratura. (G. Oliva, Cert. Caffaz). 5.500 1.800

1940  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 10,00 (36) ben centrato. (Cert. Caffaz). 2.000 800
1941  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 10,00 (36) buona centratura, da esaminare. (Cert. Sorani). — 450
1942  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 10,00 (36) discreta centratura. (A. Diena - Cert. Raybaudi). 2.000 350
1943  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 10,00 (36) discreta centratura. (E. Diena). 2.000 210
1944  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 10,00 (36) fresca quartina. (Donnini, Cert. Avi). 3.600 720
1945  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 10,00 (36). Traccia leggera, discreta centratura. (Cert. Caffaz). 800 200
1946 /() 1879, Umberto I, 7 valori cpl. (37/43). Da esaminare. — 190
1947  -, Umberto I, 5 c. verde (37) su bustina da Napoli per N. York. — 35
1948  1884, fascetta per stampati affrancata per 18 c. con (T14+T15+37 coppia + singolo), da Catania

per Gragnano, 28/9/84. Interessante. — 250
1949  1879, Umberto I, 10 c. carminio (38) ben centrato. (Cert. R. Diena). 5.000 1.000
1950  1879, Umberto I, 10 c. carminio (38) buona centratura. (Cert. Sorani). 1.500 500
1951  1879, Umberto I, 10 c. carminio (38), un dentino corto. (Cert. R. Diena). 750 200
1952  1879, Umberto I, 10 c. carminio (38), ben centrato. 2.000 500
1953  1879, Umberto I, 10 c. carminio (38) buona centratura. — 180
1954  1879, Umberto I, 10 c. carminio (38) buona centratura. (A. Diena). 600 + 125
1955  1880, Umberto I 10 c. (38) + V.E. II 40 c. (T20) su bustina raccomandata da S. Margherita di

Belice, per Palermo, 19/10/80. — 35
1956  1882, Umberto I 10 c. carminio (38) + V.E. II 40 c. (T20) 6 esemplari, bustone raccomandato da

Firenze per Bordighera, 30/3/82. Interessante. — 250
1957  1883, Umberto I 10 c. carminio (38) 3 esemplari + 40 c. (T20) 9 esemplari, uno difettoso, su

bustone raccomandato da Genova per Bordighera, 13/4/83. Affrancatura di pregio, con il
secondo massimo multiplo del 40 c. — 1.200

1958  1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) ben centrato. (Cert. Ghiglione). 4.500 700
1959  1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) fresco e ben centrato. (Cert. Ghiglione). 4.500 700
1960  1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) fresco e ben centrato. (Cert. Ghiglione). 4.500 650
1961  1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) buona centratura. (A. Diena. Caffaz. Cert. Raybaudi. Cert. E. Diena.). — 400
1962 / 1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) ben centrato. — 150
1963  1879, Umberto I, 20 c. arancio (39), ben centrato. 1.800 350
1964  1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) ben centrato. (Cert. R. Diena). 1.800 225
1965  1885, Umberto I, 5 c. + 10 c. + 20 c. (37+38+39) + (T14+T15) su fronte di plico per stampati da

Verona per Fratta Polesine, 7/8/85. — 250
1966  1879, Umberto I 20 c. arancio (39) + V.E. II 5 c. (T16) su lettera da Pinerolo per Marsiglia,

4/10/79. Lettera rispedita più volte con molti timbri al verso. Interessante. — 65
1967  1880, Umberto I, 10 c. carminio (38) + 20 c. arancio (39) 2 esemplari + V.E. II 60 c. lilla (T21) su busta

di medio formato raccomandata da Napoli per Catanzaro, 5/5/80. Interessante affrancatura due Re. — 150

1968  1881, Umberto I 5 c. (37) 2 esemplari di cui uno con dentellatura inferiore tagliata con la forbice + 20 c. (39)
2 esemplari + V.E. II 20 c. ocra arancio (28) su fascetta raccomandata per carte legali (formato lungo) da Volterra per Fitto di Cecina,
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20/5/81. Rara mista di valori gemelli, unica in questa tipologia. (Cert. Bottacchi). — 1.350
1969  1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) ottimamente centrato. (Cert. Raybaudi). 10.000 2.500
1970  1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 10.000 1.000

1971  1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) ben centrato. (Cert. Raybaudi). — 800

1972  1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. Vignati) 1.250 360
1973  1879, Umberto, 30 c. bruno (41). (Cert. Sorani). 4.500 500
1974  1879, Umberto I, 30 c. bruno (41) annullo non originale. — 90
1975  1888, Umberto I, 50 c. violetto (42) isolato su fascetta per manoscritti, raccomandata da Rossano

per Catanzaro, 21/11/88. Da esaminare. — 75
1976  1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) discreta centratura. (Cert. Terrachini). 225 80
1977  1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) con margini di angolo di foglio. — 50
1978  1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) in blocco di quattro margine di foglio a sinistra e di ottima centratura. 1.348 450
1979  1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43). (Sorani). 550 125
1980  1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43). (G. Oliva, Donnini). 550 115
1981  1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) annullo pesante. (R. Diena). — 100
1982  1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43). Annullo da esaminare. 50 45

1983  1889, Umberto I, stemma 5 c. verde scuro (44) ben centrato. (G. Bolaffi, Cert. Vignati). 9.000 2.700

1984  1889, Umberto I, Stemma 5 c. verde scuro (44) di buona centratura. (Cert. Bottacchi). — 1.200
1985  1889, Umberto I, Stemma 5 c. verde scuro (44) discreta centratura. (Cert. Raybaudi). 2.750 600
1986  1889, Umberto I, Stemma 5 c. verde scuro (44). (Cert. Bottacchi). 2.750 550
1987  1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44) di buona centratura. (E. Diena). 2.750 500
1988  1889, Umberto I, Stemma 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi). 1.250 400
1989  1889, Umberto I, Stemma 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi). 1.250 300
1990  1889, Umberto I, Stemma 5 c. verde scuro (44). 1.250 300
1991  1889, Umberto I, Stemma 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi Luigi). — 250
1992  1889, Umberto I, Stemma 5 c. verde scuro (44) ben centrato. (Fiecchi - Cert. Sorani). 3.600 250
1993  1889, Umberto I, 5 valori (45/49) la serie senza il 5 c. Il 5 lire con annullo da esaminare. — 115
1994  1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) discreta centratura. (Cert. G. Oliva, Cert. Bottacchi). 2.500 700
1995  1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. A. Diena). — 650
1996  1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Caffaz). 1.100 350
1997  1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Caffaz). 1.100 250
1998  1891, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) su fascetta raccomandata da Napoli per Catanzaro, 4/6/91. — 30
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1999  -, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) su fascetta raccomandata per carte legali da Cosenza per
Catanzaro, 20/9. — 30

2000  1889, Umberto I, 4 bassi valori della serie (45-47/49) di ottima qualità. — 100
2001  1889, Umberto I 5 lire verde e carminio (49) splendida qualità. 300 100
2002  1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). (A. Diena, R. Diena). 1.800 400
2003  1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). Qualità da esaminare. (Sorani. Fiecchi). 1.800 350
2004  1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). Da esaminare. — 65
2005  1890, Umberto I, Valevole per le stampe  6 valori cpl. (50/55). — 150
2006  1890, Valevole per le stampe,  6 valori cpl. (50/55). — 150
2007 / 1890, Valevole per le stampe, 6 valori cpl. (50/55). Freschi e di ottima centratura. — 250
2008  1890, Umberto I, Valevole per le stampe,  6 valori cpl. (50/55) discreta centratura. 810 + 100

2024 2027 2028 2030 2031 2032 2033

2009

2009  1891, Lettera raccomandata da Milano a Ginevra il 4/8/1891 con affrancatura per il porto di 50
centesimi comprendente 3 esemplari con soprastampa “Valevole per le Stampe” da 2 c. su 10 c.
oliva di cui 2 con soprastampa capovolta (50a). Affrancatura rarissima, unica lettera nota con 2
esemplari con soprastampa capovolta. E’ conosciuto solo un altro esemplare con soprastampa
capovolta oltre ai due presenti su questa lettera. (Cert. E. Diena - Cert. Sorani). — 20.000

2010  1891, Valevole per le stampe 2 su 20 c. con la soprastampa fortemente spostata in basso (51b) su
bustina da Solmona per Pescocostanzo, settembre ‘91. (Cert. Caffaz). — 300

2011  1891, Umberto I, Valevole  per le stampe, 2 su 50 c. carminio, bordo di foglio a destra con linea di colore
laterale cpl. (52bae) su piego da Pesaro per Fermignano, 2/5/91. Rara e di bella qualità. (Cert. Colla). 6.000 1.750

2012  1891, Umberto I, Valevole per le stampe 2 c. su 1,75 lire bruno (55) frazionato verticalmente +
due esemplari da 2 c. su 5 c. verde (56) su busta da Roma per città. — 225

2013  1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58). (Cert. Raybaudi). — 900
2014  1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58) discreta centratura. (Cert. R. Diena). — 850
2015  1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58). (Cert. Raybaudi). — 650
2016  1890-91, Umberto I soprastampati, 3 valori cpl. (56/58) discreta centratura. (A. Diena - Cert. Sorani). 1.328 300
2017  1890-91, Umberto I soprastampati, 3 valori cpl. (56/58) discreta centratura.. 1.328 200
2018  1890-91, Umberto I soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). (il n. 58 G. Oliva). 1.328 150
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2019 / 1890-91, Umberto I soprastampati, 3 valori cpl. (56/58), i primi 2 linguellati e ben centrati, il 20
su 50 c. integro e decentrato. (A. Diena, G. Oliva). — 200

2020  1890-91, Umberto I soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). 550 100
2021  1890-91, Umberto I, soprastampati 3 valori cpl. (56/58). 150 35
2022  1890-91, Umberto I, soprastampati 3 valori cpl. (56/58). 150 35
2023  1890, Umberto I, 20 c. su 30 c. bruno (57) buona centratura. (G. Oliva). 1.500 500
2024  1890, Umberto I, 20 c. su 30 c. bruno (57) bell’esemplare. (Cert. Caffaz). 600 200
2025  1890, Umberto I, 20 su 30 c. (57) coppia su busta da Mormanno per Catanzaro, 8/10/90. — 100
2026  1890, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) + 20 su 30 c. bruno (57) su fascetta raccomandata da

Castrovillari per Catanzaro, 27/9/90. — 75
2027  1890, Umberto I, 20 c. su 50 c. violetto (58) ottima centratura. 3.750 900
2028  1890, Umberto I, 20 c. su 50 c. violetto (58) bell’esemplare ottimamente centrato. (Cert. Caffaz). 3.750 650

2029  1891, Umberto I, 2 c. bruno non emesso (58A) ben centrato e con bordo in alto. Raro. (Cert. Colla). — 3.500

2030  1891, Umberto I, Stemma 5 c. verde (59), ben centrato. (Cert. Raybaudi). 3.750 650
2031  1891, Umberto I, Stemma 5 c. verde (59) ben centrato. (Cert. Colla). 3.750 650
2032  1891, Umberto I, Stemma 5 c. verde (59) buona centratura. (Cert. R. Diena). — 600
2033  1891, Umberto I, Stemma 5 c. verde (59), ben centrato. (Cert. Raybaudi). 3.750 400
2034  1891, Umberto I, 5 c. verde (59). Fresco. (Cert. R. Diena “buono stato”). — 300
2035  1891, Umberto I, Stemma 5 c. verde (59). (Cert. Sorani). 800 150
2036  1891, Umberto I, 5 c. verde (59) ben centrato. (A. Diena. E. Diena). 1.500 420
2037  1891, Stemma 5 c. verde (59) buona centratura. 700 120
2038  1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (Cert. Sorani). — 100
2039  1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). 320 65
2040  1896, Umberto I, Stemma 5 c. verde (59) + 2 c. (T15) su piego raccomandato da Napoli per città,

annullo “Napoli / Magazzini Italiani / E. e A. MELE e C.”, 23/8/96. — 50
2041  1891-96, Umberto I, 5 bassi valori della serie (60/64) di splendida qualità. (Cert. Raybaudi). 460 150
2042  1895-96, Umberto I, 10 c., 20 c., 25 c. e 45 c. (60/63) in blocchi di quattro. 480 100
2043  1896, Umberto I 10 c. carminio (60) + 10 c. carminio (38) + 5 c. (59) su intero postale da 10 c.

(Filagrano 31) da Venezia per città, 20/11/96. Valori gemelli, rara. (Cert. E. Diena, Cert. Sorani).
Foto a pagina 106. — 1.100

2044  1899, Umberto I, 20 c. (61) al verso di busta pubblicitaria dell’Hotel d’Angleterre di Venezia,
diretta ad Ascoli Piceno, 17/9/99. — 60

2045  1895, Umberto I, 25 c. azzurro (62) blocco di quattro con angolo di foglio e numero di tavola
(leggermente aperto nella dentellatura). — 25

2046  1893, 25 c. azzurro (62) blocco di 25, ben centrati. 1.875 360
2047  -, Umberto I, 45 c. verde oliva (63) su fascetta per manoscritti raccomandati da Napoli, annullo

dei Magazzini Mele, per Catanzaro. — 60
2048  1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64), annullo molto leggero. 400 65
2049  1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64). Da esaminare. — 55

2011
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2052 2053 2054 2056 2057

2050  1893, Umberto I, nozze d’argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A) centratissimo,
bordo di foglio a destra. Raro. (Cert. Ghiglione - Cert. Chiavarello). 12.000 3.000

2051  1893, Umberto I, nozze d’argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A) buona
centratura. Raro. (Cert. Raybaudi). 8.000 1.600

2056  1896, Saggio per le nozze del Principe ereditario, 20 c. bruno rosso (CEI. S62) non emesso. (Cert. Raybaudi). — 750
2057  1896, Saggio per le nozze del Principe ereditario, non emesso (Unificato 69 N). — 300
2058  1896/97, Stemma, 3 valori cpl. (65/67). 175 150
2059  1896/97, Stemma, 3 valori cpl. (65/67) in blocchi di quattro. 780 200
2060  1897, Stemma 1 c. bruno (65) blocco di 10 + blocco di 8 + 2 esemplari su busta da Genova per

Voltri, 12/10/97. — 100
2061  1898, Umberto I, straordinaria affrancatura per 25 centesimi con posta da 23 pezzi da 1 cent.

(65) + un esemplare da 2 cent. (66) su busta da Venezia per l’Inghilterra il 24/3/98. — 500
2062  -, V.E. II e Umberto I, lotto di 11 valori (L15, T16, 25, 40, 46, 56/58, T17/19), tutti in buono stato.

Le 3 Segnatasse con soprastampe non garantite. Da esaminare. Presenti 6 certificati. — 850
2063  1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78), da esaminare. — 190
2064  1901, Floreale, 1 c. bruno (68) blocco di quattro ben centrato. 60 20
2065  1901, Floreale, 2 c. rosso bruno (69) blocco di quattro molto ben centrato. 60 20
2066  1901, Floreale 5 c. (70) ottima centratura, bordo di foglio in alto. Inoltre, non conteggiati, l’1 ed il

2 c., ben centrati e integri. 500 100
2067  1901, Floreale, 10 c. carminio (71) ben centrato. 1.250 300
2068  1901, Floreale, 10 c. carminio (71) ben centrato. 1.250 300
2069  1901, Floreale, 10 c. (71) ben centrato, gomma da esaminare. (R. Diena). 1.250 250
2070  1901, Floreale, 25 c. azzurro (73) ben centrato. 3.750 1.000
2071  1901, Floreale, 25 c. (73) ben centrato. (Cert. Bottacchi). 3.750 800

2029 2050 2055 2051

2052  1893, Umberto I, nozze d’argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A). Raro. (Cert. Raybaudi). — 1.500

2053  1893, Nozze d’argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A). (Cert. Sorani). 6.000 1.200

2054  1893, Umberto I, nozze d’argento, non emesso, 20 c. verde oliva e bruno (64B). Molto raro.
(Cert. Ghiglione). 30.000 5.000

2055 () 1893, Nozze d’argento, 20 c. rosso bruno e bruno (64A) prova nel colore adottato in blocco di
quattro su cartoncino patinato non dentellato. Estremamente rara. (Cert. Raybaudi). 15.000 + 5.000
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2070

2072  1901, Floreale, 25 c. (73) ben centrato. 3.750 600
2073  1901, Floreale, 25 c. azzurro (73). (Caffaz). 875 150
2074  1901, Floreale, 25 c. azzurro (73). 350 75
2075  1901, Floreale, 25 c. azzurro (73) fresco blocco di 10. Non comune. 8.750 800
2076 / 1901, Floreale 25 c. (73). — 50
2077  1901, Floreale 25 c. (73) ben centrato. (R. Diena). 1.500 300

2071 2072 2078 2079 2080 2081

2093209220892088208720862082

2104210321022101

2078  1901, Floreale, 40 c. (74) ben centrato. (Cert. Bottacchi). 6.500 1.500

2079  1901, Floreale, 40 c. (74). (Cert. Raybaudi). 2.500 700
2080  1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (Cert. R. Diena). 2.500 700
2081  1901, Floreale, 40 c. (74). Fresco esemplare. (Cert. Vignati). 2.500 500
2082  1901, Floreale, 40 c. (74) ben centrato. (G. Bolaffi, Cert. Caffaz). 800 500
2083  1901, Floreale, 40 c. bruno (74) . (B. S. Oliva). 1.000 275
2084  1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (A. Diena, Fiecchi). 1.000 100
2085  1901, Floreale, 40 c (74). 1.000 40

2086  1901, Floreale, 50 c. malva (76) ben centrato. (A. Diena - Cert. Vignati). 7.750 1.900

2087  1901, Floreale, 50 c. malva (76). (Cert. E. Diena). 3.000 900
2088  1901, Floreale, 50 c. malva (76) buona centratura. (Sorani, Cert. Raybaudi). — 750
2089  1901, Floreale, 40 c. (74). (Cert. Raybaudi). 3.000 500
2090  1901, Floreale, 50 c. malva (76). (A. Diena). — 400
2091 / 1901, Floreale, 50 c. malva (76). (Cert. Caffaz buono stato). — 250
2092  1901, Floreale, 50 c. malva (76) buona centratura. 1.200 180
2093  1901, Floreale, 50 c. malva (76). (A. Diena, Raybaudi Luigi). — 150
2094  1901, Floreale, 50 c. malva (76). — 150
2095  1902, Floreale, 50 c. malva (76) su frontespizio completo di raccomandata da Napoli per l’Inghilterra. — 50
2096  1901, Floreale, 5 lire azzurro e rosa (78) blocco di quattro molto ben centrato. 1.300 350
2097  1906, Michetti, 15 c. (80) ben centrato. (Ghiglione). 1.000 40
2098  1906, Michetti, 15 c. grigio nero (80) striscia orizzontale di 4. Qualche punto di ingiallimento. 1.000 90
2099  1906, Michetti 15 c. grigio nero (80) ben centrato. 400 100
2100  1908, Michetti, falso del 50 c. (F85) stampato singolarmente in piccolo foglietto. Non comune. — 250
2101  1909, Michetti 15 c. (86) ben centrato. (Cert. R. Diena). 2.850 750
2102  1909, Michetti 15 c. (86) ben centrato. (Cert. Caffaz). — 750
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2103  1909, Michetti, 15 c. grigio nero (86) fresco e di buona centratura. (Cert. Bottacchi). — 350

2105 2107

21352043

2105  1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) ben centrati. (Cert. Raybaudi - Cert. R. Diena). 6.000 1.200
2106  1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). 2.400 450
2107  1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. E. Diena per i 2 alti valori). 2.400 350
2108  1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) ben centrati minima traccia. 1.500 300
2109  1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) ben centrati. — 250
2110  1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). 600 120
2111  1910, Garibaldi,  4 valori cpl. (87/90). (A. Diena. Caffaz). 525 110
2112  1910, Garibaldi, i 2 alti valori (89/90) di ottima qualità. — 450
2113  1910, Garibaldi, 5 (+5) c. (89). (Ghiglione). — 50
2114 //() 1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) una serie cpl. + alcune spezzature. Un paio di valori con

gomma da esaminare. — 135
2115  1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato. 1.000 250
2116  1910, Floreale, 10 lire (91) ben centrato.. 1.000 200
2117  1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato. — 150
2118  1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) buona centratura. — 120
2119  1910, Floreale, 10 lire (91) ben centrato. (Cert. Ghiglione). 1.000 120
2120  1910, Floreale, 10 lire (91) ben centrato. 400 100
2121  1930, Floreale10 lire oliva e rosa (91) su aerogramma commerciale da Fabriano per l’Argentina il

5/7/1930. Completano l’affrancatura 25 c. + 50 c. coppia della serie Imperiale con perforazione
“PM”. Bolli di transito e di arrivo di posta aerea al verso. Rarità. — 700

2122  1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95). 350 65
2123  1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95). (Ghiglione). 350 40
2124  1911, Cinquantenario Unità, 4 valori cpl. (92/95). Da esaminare. 225 60
2125  1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96) ben centrato. 400 100
2126  1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96) ben centrato. 400 80
2127  1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98). — 50
2128  1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98) ben centrati. — 75

2104  1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) ben centrati. (Cert. R. Diena). 6.000 1.500
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2129  1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98). 100 25
2130  1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98) su 2 piccoli frammenti. 100 25
2131  1913, Soprastampato 2 c., su 5 c. verde (99) su bella cartolina commerciale della Ditta Scalini di Como. — 25
2132  1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05) in fresche quartine. 875 200
2133  1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05). 165 65
2134  1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05). 165 65
2135  1916, Pro Croce Rossa 20 + 5 c. (105) quartina formata da 2 coppie con interspazio orizzontale.

(Cert. Caffaz). — 200
2136  1916, Frontespizio rifilato del “Bollettino Filatelico” di Roberto Palmieri inviato raccomandato da

Napoli per Luino il 13/11/16 affrancato con Pro Croce Rossa (104) coppia + valori
complementari. — 50

2137  -, Pro Croce Rossa, lotto di 2 buste: raccomandata con (102+105 coppia) + (81); (103) isolato. — 200
2138  1912-16, lotto di 3 serie (97/98, 99/101, 102/03). 290 65
2139  1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106) ben centrato. 220 50
2140  1916, Michetti 20 su 15 c. (106) su lettera da Roma per Catanzaro del 4/1/16 (bollo di arrivo del

5/1/16 al verso). Rappresenta la data più antica per questo francobollo, emesso ufficialmente
l’8/1, e di cui si conosce una lettera con data del 5/1 (fotocopia del Cert. Diena allegata). Per
specialisti. — 250

2141  1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107) centrato. — 100
2142  1923, Michetti 20 c. arancio senza filigrana (107) striscia di 4 + striscia di 3 + Leoni 10 c. (82) su

busta da Lugo per Casinalbo, 26/3/26. Da esaminare per qualche piccolo difetto, ma affrancatura
molto interessante. — 150

2143  1917-20, Leoni e Michetti, 5 valori cpl. (108/12). 175 50
2144 / 1920, Falso d’epoca del 15 c. Leoni (F108), nuovo e usato. (Cert. Avi). 825 200
2145  1920, Michetti 55 c. violetto bruno (110) lotto di 192 pezzi. 9.600 150
2146  1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) in quartina. (Ghiglione). 260 40
2147  1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15). 200 90
2148  1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) su cartoncino. (Donnini). 200 80
2149  1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15). 200 40
2150  1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15). 200 70
2151  1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15) su 3 frammenti. 200 80
2152  1921, Dante Alighieri, 3 valori cpl. (116/18), ben centrati. — 100
2153  1921, Dante Alighieri, 3 valori cpl. (116/18). 120 65
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2154  1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 1.375 450
2155  1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A). — 150
2156  1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A). (Ghiglione). 500 50
2157  1921, Dante Alighieri, 15 cent. grigio violetto, non emesso (116Aa). (Cert. Bottacchi). 2.400 750

2154 2155 2156 2157 2158

21602159

21812179217821772164

22082207220621842183

2158  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) di ottima centratura. (A. Diena. Cert Raybaudi). 12.000 3.600

2159  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) molto ben centrati. (Cert Bottacchi). — 3.000

2160  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) freschi e ben centrati. (Cert Raybaudi). — 2.600

2161  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Sorani). 4.000 1.000
2162  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Bottacchi). 4.000 950
2163  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (G. Bolaffi, A. Diena, R. Diena). — 950
2164  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert Vignati). 4.000 900
2165  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) di cui il 15 c. con impronta di spazio

tipografico a sinistra (124b). 4.550 750
2166  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) molto ben centrati. (Cert Ghiglione). 4.000 500
2167  1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26) (Cert. Chiavarello). — 400
2168 / 1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26) di ottima qualità, il 10 c. rosa sciolto, gli

altri su minimo frammento. (G. Bolaffi - Cert. Sorani). 1.600 450
2169  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). I primi 3 valori firmati Caffaz. 1.600 320
2170  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. di cui il 40 c. con varietà (123/26d) su un unico

frammento. (Cert. Ghiglione). 1.750 600
2171  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) su 4 piccoli frammenti. (Cert. Caffaz). 1.600 450
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2172  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl.(123/26) su piccoli frammenti. (A. Diena. Cert. Newiger). 1.600 450
2173  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl.(123/26) su unico frammento. Il 25 c. con varietà (125d). 1.600 + 400
2174  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl.(123/26) su 2 frammenti. 1.600 400
2175  1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl. (123/26) annullati con bollo ufficiale su

cartolina commemorativa della manifestazione non viaggiata. Tre valori apposti sul fronte, il 40
cent. apposto al retro con vignetta commemorativa anch’essa annullata. 1.900 450

2176  1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) su raccomandata per città, 5/6/22. (Cert. E. Diena). 2.250 650
2177  1922, Congresso Filatelico Trieste, 10 c. rosa (123) fresco esemplare di buona centratura. (A.

Diena - G. Oliva). 1.500 450
2178  1922, Congresso Filatelico, 10 c. rosa (123) ottima centratura. (G. Bolaffi - A. Diena). — 350
2179  1922, Congresso Filatelico, 10 c. rosa (123) grinza originale di gomma, traccia pressoché non

visibile, ben centrato. — 300
2180  1922, Congresso Filatelico, 15 c. grigio (124). (Fiecchi - A. Diena). 1.250 350
2181  1922, Congresso Filatelico, 15 c. ardesia (124) fresco esemplare. (A. Diena - G. Oliva). 750 200
2182  1922, Congresso Filatelico, 15 c. grigio (124). 300 100
2183  1922, Congresso Filatelico, 25 c. (125), bell’esemplare. (E. Diena. Cert. Ghiglione). — 1.000
2184  1922, Congresso Filatelico, 25 c. azzurro (125) buona centratura. (Fiecchi - A. Diena). 2.250 450
2185  1922, Congresso Filatelico, 40 c. (126) buona centratura. — 125
2186  1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) buona centratura per l’emissione. — 100
2187  1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30). (Ghiglione). 150 40
2188  1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) lotto di 10 serie. 1.500 150
2189  1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30). 165 55
2190  1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30). 165 35
2191  1923, Propaganda Fide, 4 valori cpl. (131/34), annulli da esaminare. (Cert. Sottoriva). — 110
2192  1923, Propaganda Fide, 4 valori cpl. (131/34) annulli da esaminare. — 65
2193  1923, Propaganda Fide 20 c. (131). (Caffaz, Donnini). 300 80
2194  1923, Propaganda Fide 1 lira (134). (Caffaz, Donnini). 300 80
2195  1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. II tipo (136) blocco di 6 ben centrato. — 50
2196  1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46) ben centrati. 750 180
2197  1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46). — 140
2198  1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46) ben centrati. (Cert. Terrachini). 750 130
2199  1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46). 250 30
2200  1923, Marcia su Roma 10 c. (141) 3 esemplari + 30 c. + 50 c. (142+143) su raccomandata da

Roma per Livorno, 29/11/23. — 300
2201  1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49). 575 80
2202  1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49), annulli da esaminare. — 60

2176
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2200

2203  1923, Camicie nere 50 + 50 c. (148). 200 40
2204  1923, Camicie nere 1+1 lira (149). 200 40
2205  1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150) quartina di buona centratura. — 150
2206  1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) ben centrati. Il 5 lire con cert. R. Diena. — 1.200
2207  1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). Freschi e di bella qualità. Il 5 lire con cert. A. Diena e E. Diena. — 1.100
2208  1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) alto valore ben centrato. (Cert. Sorani). 5.750 1.100
2209  1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) ben centrati. Alto valore con Cert. Raybaudi. — 900
2210 / 1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). Alti valori integri. 3.000 + 500

2211

2211  1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) in belle quartine. 14.500 2.750

2212  1923, Manzoni 6 valori cpl. (150/56) buona centratura. — 400
2213  1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). 1.300 200
2214  1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) con annulli originali di Milano del 1/2/24, 5 giorni dopo la

fine della validità. (A. Diena, G. Bolaffi, Cert. Caffaz). — 700

2215  1924, Manzoni, busta assicurata per lire 2.200 spedita da Aversa ad Avellino il 23/1/24 dove
giunse in giornata, affrancata in esatta tariffa con la serie completa del Cinquantenario di
Manzoni (151/56) + due francobolli del 1901 soprastampati da 10 centesimi.(137+138).
L’affrancatura di lire 7,25 corrisponde al primo porto di lettera semplice (0,50) + tariffa
dell’assicurata : 0,75 per le prime 200 lire + 0,30 per ogni 100 lire in più (20 volte X 0,30 = 6
lire). Straordinario documento non filatelico, pregevole per la spedizione in periodo di validità
postale, per l’esatta tariffa, e per l’uso di due valori gemelli da 10 centesimi. (... è l’unica busta da
me conosciuta. P. Ghiglione). (Cert. Caffaz per esteso). — 12.000

2216  1923, Manzoni, 5 valori (151/55). 750 120
2217  1923, Manzoni, 1 lira azzurro e nero (155) con grande angolo di foglio. 500 100
2218  1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) bell’esemplare fresco e molto ben centrato. (E.

Ghiglione - Cert. Ghiglione). 5.000 1.000
2219  1923, Manzoni, 5 lire (156) ben centrato. (Cert. R. Diena). 5.000 1.000
2220  1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi). — 1.000
2221  1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) ben centrato. (Cert. Raybaudi). — 1.000
2222  1923, Manzoni, 5 lire (156). (Cert. Caffaz. Cert. Terrachini). 2.500 900
2223  1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) bell’esemplare con margine di foglio in alto. (Cert.

Raybaudi). — 750
2224  1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) bell’esemplare, ben centrato. (Cert. Raybaudi). — 675
2225  1923, Manzoni, 5 lire (156). (Cert. R. Diena). 5.000 450
2226  1923, Manzoni, 5 lire (156). Fresco. (Cert. Raybaudi). 2.500 400
2227  1923, Manzoni, 5 lire (156). (Cert. E. Diena). 2.500 350
2228  1923, Manzoni, 5 lire (156). (Cert. Raybaudi). 1.250 340
2229  1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. Raybaudi). 1.250 250
2230  1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) fresco esemplare. (Cert. Bottacchi). 1.250 190
2231  1923, Manzoni 5 lire (156). Fresco. 1.000 180
2232  1923, Manzoni 5 lire (156). 1.000 180
2233  1923, Manzoni, 5 lire (156). Da esaminare. — 160
2234  1923, Manzoni, 5 lire (156). — 150
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2235  1923, Manzoni 5 lire (156) annullo da esaminare. Esemplare centrato. — 250
2236  1923, Michetti, 60 c. azzurro (157). 110 25
2237  1923, Michetti, 60 c. azzurro (157). 110 25
2238  1924, Michetti 60 c. azzurro (157) + 50 c. (85) su raccomandata da Torino per Cavallermaggiore,

maggio ‘24. Qualità da esaminare. — 30
2239  1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61) ben centrati. 750 180
2240  1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61). 250 75
2241  1924, Vittoria soprastampata, 4 valori cpl. (158/61). (Ghiglione). 250 50
2242  1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61), annulli da esaminare. — 65
2243  1924, Vittoria soprastampata 1 lira su 10 c. (159). (Colla). 375 75
2244  1924, Vittoria soprastampata 1 lira su 15 c. (160) isolato su raccomandata da Catania per Milano,

8/3/24. — 150
2245  1924, Vittoria soprastampata 1 lira su 25 c. (161). 375 75
2246  1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) ben centrati. (Cert. Newiger). 1.400 450
2247  1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) ben centrati. (Cert. Terrachini). 1.400 350
2248  1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) centrati. 1.400 320
2249  1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). 350 70
2250  1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). — 135
2251  1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) in blocchi di quattro. 1.550 350
2252  1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). (Cert. R. Diena) 1.700 550
2253  1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). (Cert. Sottoriva). 1.700 450
2254  1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl.(162/68) su frammento annullato con il bollo della Crociera.

(Cert. Raybaudi). 1.700 550
2255  1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) annulli non garantiti. — 90
2256  1924, Crociera italiana 10 c. (162). 60 23
2257  1924, Crociera italiana, 60 c. (165) su piccolo frammento. 180 55
2258  1924, Crociera italiana, raccomandata della “R. Nave Italia” con appositi annulli, diretta a

Gradisca d’Isonzo (nome destinatario asportato) affrancato con 10 c. (162) 2 esemplari + 60 c.
(165) striscia verticale di 3, 23/9/24. (Cert. Caffaz). Foto a pagina 114. — 300

2259  1924, Crociera Italiana 85 c. (166). (Avi). 180 55
2260  1924, Crociera italiana 1 lira (167). Da esaminare. — 110
2261  1924, Crociera italiana, i 2 alti valori (167,168). (Biondi). 1.200 225
2262  1925, Anno Santo, 6 valori cpl. (169/74). 225 65
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2263  1925, Anno Santo, 6 valori cpl. (169/74). 225 65
2264  1925, Anno Santo, 3 valori (169+171+173) + Michetti 30 c. (127) su raccomandata da Roma per

Stokach, 29/9/25. (Biondi). — 70
2265  1924, Anno Santo, lotto di 3 buste raccomandate da Roma per Edgar (USA) con interessanti

affrancature dell’emissione tra cui il 5 lire (174) isolato. Di pregio. — 350
2266  1926, Anno Santo 5 lire (174) + S. Francesco (192+192+199) su raccomandata da Viareggio per

Lucca, 13/9/26. (Sorani), — 135
2267  1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) buona centratura. 1.400 280
2268  1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) ben centrato. 1.400 250
2269  1926, Giubileo 1,25 lire dent. 11 (191), ben centrato. (Cert. Terrachini). — 250
2270  1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191). 140 20
2271  1925-26, Giubileo 1,25 lire dent. 11 (191). 175 45
2272  1926, Lettera raccomandata da Assisi per Torino il 21/5/26 affrancata con cinque valori della

serie di S. Francesco (192+194+195+197+199) compresi il valore da 5 lire + 2,50 bruno non
dentellato in basso (197e) e con grande bordo di foglio in basso. Indirizzo parzialmente
cancellato. — 500

2273  1926, S. Francesco 30 c. dent. 13 1/2 (193) coppia su busta da Thiene per Livorno, 22/3/27. — 25
2274  1927, S. Francesco 30 c. dent. 13 1/2 (193) coppia su busta da Trieste per Livorno, 23/3/27. — 30
2275  1926, S. Francesco, 1,25 dentellato 13 3/4 (196) ben centrato. (Cert. Caffaz). 3.000 750
2276  1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Raybaudi). 1.500 500
2277  1926, S. Francesco, 1,25 lire (196). (Cert. E. Diena). 1.500 500
2278  1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Raybaudi). 1.500 500
2279  1926, S. Francesco, 1,25 lire dent. 13 1/2 (196). Bella qualità. (Cert. Sorani). 1.500 400
2280  1926, S. Francesco, lire 1,25 dent. 13 1/2 (196). (Cert. Ghiglione). 1.500 150
2281  1926, S. Francesco, 2 valori (196/97). (Raybaudi). 220 65
2282  1926, S. Francesco 5+2,50 lire (197), annullo da esaminare. — 25
2283  1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03). 250 75
2284  1926, Floreale, 2,50 verde mirto e arancio (203) blocco di quattro angolo di foglio. 3.200 500
2285  1926-30, Pro Milizia I, 4 valori cpl. (206/09) in quartina. 200 25
2286  1926, Milizia I 4 valori cpl. (206/09). Alto valore firmato Caffaz e Donnini. 400 115
2287  1926, Milizia I 4 valori cpl. (206/09). (Cert. Sottoriva). 400 115
2288  1926, Milizia I 4 valori cpl. (206/09). (Cert. Sottoriva). 400 115
2289  1926, Milizia I 4 valori cpl. (206/09). Annulli da esaminare. — 35
2290  1926, Milizia I, 5 + 2,50 lire (209). (Vignati). 285 85
2291  1927, Milizia I 5+2,50 lire (209) + S. Francesco 30 c. (193) 2 esemplari + Leoni 5 c. (81) su

assicurata da S. Severino Marche per Castiglione delle Stiviere, 23/5/27. Di pregio. — 300
2292  1927, Volta, 4 valori cpl. (210/13). — 40
2293  1927, Volta, 4 valori cpl. (210/13) ben centrati. — 30
2294  1927, Effigie di V.E. III 4 valori cpl. (214/17). 140 30
2295  1928, Effigie di V.E. III 2,55 lire (216) coppia + singolo + complementari (81x2 + 202) su

raccomandata espresso grande formato da Cava dei Tirreni per Orvieto, 30/5/28. — 150
2296  1927, Effige di V. E. III 2,65  lire + 1,85 lire (217+215) + Floreale 25 c. (200) + Espresso 2,50 lire

(14) su raccomandata da Rimini per Parigi, 8/7/27. — 200
2297  1928, Pro Milizia II, 4 valori cpl. (220/23) in quartina. 1.500 175
2298  1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23). (Cert. Sottoriva). 850 180
2299  1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23), annulli da esaminare. — 70
2300  1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23), annulli da esaminare. — 70
2301  1929, Milizia II 50+20 c. (221) 3 esemplari + 1,25 lire + 50 c. (222) su raccomandata da Roma

per Lucca, 11/5/29. 780 250
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2302  1928, Milizia II 5+2 lire (223) annullo non originale. — 55
2303  1928, Effige di V.E. III 2 valori cpl. (224/25) quartine ben centrate. 1.120 250
2304  1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). — 500
2305  1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38) ben centrati. — 420
2306  1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). Qualche leggera ossidazione. — 400
2307  1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 1.500 390
2308  1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 1.500 350
2309  1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 1.500 325
2310  1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). Qualche punto di imbrunimento. 1.500 320
2311  1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 1.500 300
2312  1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). (Cert. Ghiglione). 1.500 170
2313  1928, Em. Filiberto 13 valori cpl. (226/38). Il 10 ed il 20 lire con Cert. Raybaudi. 1.800 500
2314  1928, Emanuele Filiberto, la serie di 10 valori (S. 49). 600 100
2315  1928, Emanuele Filiberto, la serie di 10 valori (S. 49). 600 100
2316  1928, Emanuele Filiberto 10 valori cpl. (S. 49). (Ghiglione). 600 90
2317  1928, Emanuele Filiberto, 2 valori (229, 237). 420 90
2318  1928, Emanuele Filiberto 4 valori (229/32). — 115
2319  1928, Emanuele Filiberto, 3 valori dent. 13 3/4 (230, 231, 232).. 410 100
2320  1928, Emanuele Filiberto, 3 valori dent. 13 3/4 (230, 231, 232). 410 100
2321  1928, Emanuele Filiberto, 20 c. dent. 13 3/4 (230). 300 90
2322  1928, Emanuele Filiberto, 20 c. dent. 13 3/4 (230). 300 90
2323  1928, Emanuele Filiberto, 2 alti valori (237/38). (Cert. Raybaudi). 1.180 370
2324  1928, Em. Filiberto, 1,25 lire con dentellatura lineare 13 3/4 (235/I) ben centrato. Ottima qualità.

(Cert. Sorani). 3.750 550
2325  1928, Emanuele Filiberto, lire 1,25 dent. 13 3/4 (235/I). (Cert. Raybaudi). 2.500 500
2326 / 1928, Emanuele Filiberto, 1,25 lire dent. 13 3/4 (235/I). Da esaminare. — 350
2327  1928, Em. Filiberto, lire 1,25 azzurro e nero con dentellatura lineare 13 3/4 (235/I). Margine di

foglio, non comune. (Cert. B. S. Oliva). 2.500 250
2328  1929, Cinquantenario morte di V.E. II 50+10 c. (239) quartina + singolo su raccomandata da

Roma per Chicago, 23/1/29. 375 130
2329  1929, Effige di V.E. III 2 valori cpl. (240/41) quartine ben centrate. 560 130
2330  1929, Effige di V.E. III, 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242) di bella qualità. (A. Diena, Cert.

Biondi, Cert. Sottoriva). 4.500 1.250
2331  1929, Effigie di V.E. III, 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242) bell’esemplare. (Cert. Ghiglione). 4.500 1.250
2332  1929, Effige di V.E. III,1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242). 4.500 1.000
2333  1929, 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242). (A. Diena - Cert. Caffaz). 4.500 800
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2334  1929, 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242). (Cert. Sorani). 1.500 800
2335  1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61). Gomma bicolore, necessario esame. 115 30
2336  1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61) in quartina. 500 50

22582342

2337  1933, Imperiale, 19 valori (la serie senza il 3,70, la lira e il 15 c.) in blocchi di 4 su 4 buste da
Torino per Firenze. (Cert. Caffaz). — 6.000

2338  1932, Imperiale 2 c. (242A) 48 esemplari disposti artisticamente su busta di formato lungo da
Firenze per città, fermo posta, 30/12/32. Busta fuori tariffa, senza timbro d’arrivo, comunque
interessante. — 500

2339  -, Imperiale, 2 c. (242A) 2 esemplari isolati su altrettante lettere Braille. — 60
2340  1929, Imperiale 25 c. (248) collezione di storia postale con buste, pieghi, raccomandate ed interi

con solo il 25 c. in affrancatura (singolo o in multipli). La collezione è montata in 4 album di cui
3 con interessanti didascalie, attraverso i periodi di Regno, RSI e Luogotenenza. Materiale non
raro ma con vari pezzi di buon interesse. — 250

2341  1940, aerogramma da Trieste, 11/11/40 affrancato con Imperiale 1,25 lire (253) + p. aerea 50 c.
(11)2 esemplari diretto a Las Palmas, ad un macchinista del Piroscafo “Ida” rifugiato nel porto
neutrale spagnolo di Las Palmas.  Lettera transitata da Roma, quindi a Madrid e infine alla sua
destinazione. Di pregio. — 200

2342  1937, Imperiale 25 lire (260) + (248+253+A.16 coppia) su aerogramma raccomandato da Torino
per B. Aires, 13/7/37. — 650

2343  1929, Imperiale 50 lire (261) quartina. — 40
2344  1939, Imperiale 50 lire (261) + p. aerea (12+17) su aerogramma da Milano per Santiago del Cile,

6/10/39, non recapitato e ritornato al mittente. Foto a pagina 118. — 500
2345  1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). 125 65
2346  1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). 750 160
2347  1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). Annulli da esaminare. — 65
2348  1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68), annulli da esaminare. — 65
2349  1930, Nozze 3 valori cpl. (269/71) in affrancatura mista con Vaticano (5+6+E.1), su busta da

Roma per città, I giorno. — 150
2350  1930, Milizia III, 4 valori cpl. (272/75) annulli da esaminare. — 40
2351  1930, Milizia III, 4 valori cpl. (272/75) annulli da esaminare. — 40
2352  1930, Milizia III, 4 valori cpl. (272/75) annulli da esaminare. — 40
2353  1930, Ferrucci, 20 c. (276) + 25 c. (277) coppia + singolo + 50 c. (278) + 1,25 lire (279) coppia +

p. aerea 1 lira (A.19) su raccomandata da Penna S. Andrea per Bengasi, 14/8/30, con ancora
applicata la ricevuta della raccomandata. (Sorani). — 85

2354  1930, Ferrucci 5 valori (279/80+A.18/20). (Raybaudi). 380ca. 160
2355  1930, Ferrucci, 5 + 2 lire (280) + la p. aerea (A.18/20). (Cert. Sottoriva). 380 125
2356  1930, Ferrucci, 5 + 2 lire (280). (Donnini). 175 60
2357  1930, Ferrucci, 5 + 2 lire (280). (Caffaz - Donnini). 175 60
2358  1930, Ferrucci, 5 + 2 lire (280). (Donnini). 175 60
2359  1930, Ferrucci 5+2 lire (280) + (277+278x2) + Imperiale 20 lire + 2 lire (259+255) su

raccomandata di grande formato da Saltocchio per Lucca, 17/7/30. Infrequente uso del 20 lire nel
primo periodo specie insieme a commemorativi. (E. Diena). — 200
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2360  1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24). 1.000 250
2361  1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24). 1.000 200
2362  1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.). (Cert. Ghiglione). 1.000 150
2363  1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24). 1.000 150
2364  1930, Virgilio, 9 valori (282/90). 475 100
2365  1930, Virgilio, i 4 alti valori (289, 290, A.23, A. 24). Da esaminare. (Cert. Sottoriva). — 400
2366  1930, Virgilio, i 2 alti valori (289/90). Annulli non periziabili. — 80
2367  1930, Virgilio 10+2,50 lire (290). (Colla, Donnini). 900 200
2368  1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98). 250 35
2369  1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98) in fresche quartine. 1.100 300
2370  1931, S. Antonio, 5 + 2,50 lire (298). (Caffaz - Donnini). 375 115
2371  1931, S. Antonio, 5 + 2,50 lire (298). Annullo da esaminare. — 35
2372  1931, S. Antonio, lire 5 + 2,50 oliva e bruno (298) coppia perforata “BCI”, uno difettoso. 800 50

2359
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2373  1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299), ben centrato. 900 300
2374  1931, S. Antonio, 75 c. dent.12 (299). — 130
2375  1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299). — 115
2376  1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299). 300 90
2377  1931, S. Antonio, 75 c. dent. 12 (299). 475 115
2378  1931, S. Antonio, 75 c. dent. 12 (299). 475 80
2379  1931, S. Antonio, 75 c. dent. 12 (299). 475 75
2380  1931, S. Antonio, 75 c. dent. 12 (299). 475 75
2381  1931, Accademia navale, 3 valori cpl. (300/02). (Cert. Terrachini). 200 60
2382  1931, Accademia Navale, 3 valori cpl. (300/02). 200 50
2383  1931, Accademia navale, 3 valori cpl. (300/02). 200 30
2384  1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A.) + (A. 41). 740 170
2385  1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A.) + (A. 41). 740 120
2386  1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31). 600 130
2387  1932, Dante Alighieri 18 valori cpl. (303/14+A.). Da esaminare. 600 120
2388  1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31). (Cert. Ghiglione). 600 100
2389  1932, Dante Alighieri 12 valori (303/14). 450 125
2390  1932, Dante Alighieri, 12 valori (303/14). 180 40
2391  1932, Dante Alighieri, 3 alti valori (312/14) annulli da esaminare. — 65
2392  1932, Dante Alighieri 2,75 lire (312) lotto di 20 esemplari. 1.000 160
2393  1932, Dante Alighieri 5 + 2 lire (313) + Garibaldi p. aerea 2 lire + 50 c. (35) + Imperiale p. aerea

(10x4+12) su busta espresso di formato lungo da Genova per Torino, 2/8/32. Bella e non comune
affrancatura. (Sorani). — 250

2394  1932, Dante Alighieri, i 2 alti valori (313/14). (Cert. Caffaz). 950 225
2395  1932, Dante Alighieri, 2 alti valori (313/14), annulli da esaminare. — 65

2334 2373 2374 2424 2428
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2396  1932, Dante Alighieri, 10 +2,50 lire (314). (Caffaz). 575 115
2397  1932, Dante Alighieri, 10 +2,50 lire verde oliva (314). (Colla). 575 80
2398  1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.). (Cert. Ghiglione). 725 120
2399  1932, Garibaldi 17 valori cpl. (315/24+A). (Colla). 725 100
2400  1932, Garibaldi, 10 valori cpl. (315/24). Gomma leggermente bicolore, da esaminare. 500 120
2401  1932, Garibaldi, 10 valori (315/24). 200 50
2402  1932, Garibaldi, i 3 alti valori (322/24). Annulli da esaminare. — 65
2403  1932, Garibaldi, i 3 alti valori (322/24). Annulli da esaminare. — 65
2404  1932, Garibaldi, i 3 alti valori + la p. aerea (322, 323, 324 A.32/38). (Fotocopia del cert. Caffaz

delle quartine di provenienza). 720 225
2405  1932, Garibaldi, 2 alti valori (323, 324). (Caffaz). 310 100
2406  1932, Garibaldi 5 +1 lira (324), annullo non garantito. — 20
2407  1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A.+E.). Gli espressi con gomma da esaminare. 600 + 120
2408  1932, Marcia su Roma, l’emissione cpl. di 20 valori (325/40+A.42/43+E.17/18). (Cert. Ghiglione). 612 100
2409  1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A+E). (Cert. Chiavarello). 950 120
2410  1932, Decennale, i 3 alti valori (338/40). Il 5 lire con annullo da esaminare, gli altri 2 originali. — 60
2411  1932, Decennale, 5 valori (338, 339, A.42, A. 43, E.18). Da esaminare. — 75
2412  1932, Decennale 5 + 2,50 lire (340). (Sottoriva. Donnini). 575 125
2413  1932, Decennale, 4 valori (340, A.42, A.43, E.18). (Sorani. Donnini. Sottoriva). 825 220
2414  1933, Anno Santo, 7 valori cpl. (345/49+A.54/55). 145 40
2415  1933, Anno Santo 7 valori cpl. (345/49+A.) su busta da Nuoro per città, annulli non garantiti. — 50
2416  1933, Anno Santo 2,55 + 2,50 lire (349). (Cert. Sottoriva). 300 70
2417  1933, Anno Santo 2,55 + 2,50 lire (349). (Donnini). 300 70
2418  1934, Annessione Fiume 16 valori cpl. (350/56 + A.). 380 80
2419 / 1934, Annessione Fiume 16 valori cpl. (350/56+A). (Cert. Raybaudi per i 3 alti valori di p. ordinaria). 380 60
2420  1934, Decennale Annessione Fiume, i 3 alti valori (354, 355, 356). (Cert. Raybaudi). 185 60
2421  1934, Decennale Annessione Fiume, i 3 alti valori (354, 355, 356). (Cert. Raybaudi). 185 60
2422  1934, Decennale Annessione Fiume, i 3 alti valori (354/56), annulli non originali. — 25
2423  1934, Decennale Annessione Fiume, i 3 alti valori (354/56), annulli non originali. — 25
2424  1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72). 800 200
2425  1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.69/72). 800 180
2426  1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72). 800 150
2427  1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72). (Cert. Ghiglione). 800 130
2428  1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72). 800 125
2429  1934, Calcio 5 + 2,50 lire (361). 875 220
2430  1934, Calcio 5 +2,50 lire (361), annullo da esaminare. — 65
2431  1934, Calcio 5 +2,50 lire (361), annullo non originale. — 65
2432  1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A.74/82). 700 190
2433  1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A.). 700 140
2434  1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82). Qualche gomma non fresca. 700 100
2435  1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A). (Colla, Sorani, Chiavarello). 600 100
2436  1934, Medaglie, i 3 alti valori (374/76). (Cert. Sottoriva). 275 90
2437  1934, Medaglie, i 3 alti valori (374/76). (Sottoriva. Donnini). 275 90
2438  1934, Medaglie, i 3 alti valori (374/76). Annulli da esaminare. — 45
2439  1934, Medaglie, i 3 alti valori (374/76). Annulli da esaminare. — 45
2440  1935, Pro Milizia IV, 4 valori (380/83). 112 30
2441  1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). 1.250 200
2442  1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). 1.250 200
2443  1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). 1.250 180
2444  1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). (Cert. Ghiglione). 1.250 140
2445  1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94). 875 180
2446  1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94). 875 180
2447  1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94). 875 175
2448  1935, Bellini 11 valori cpl. (388/89+A.) 875 175
2449  1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94). 875 150
2450  1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94). 875 150
2451  1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94). (Cert. Ghiglione). 875 130
2452  1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94). 875 125
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2453  1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94). 875 100
2454  1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94). 875 85
2455  1935, Bellini, i 2 alti valori (392, 393). (Donnini. Cert. Sottoriva). 825 180
2456  1935, Bellini, i 2 alti valori (392/93). Annulli da esaminare. — 70
2457  1935, Bellini, i 2 alti valori (392/93). Annulli da esaminare. — 70
2458  1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/99). (Cert. Ghiglione). 600 100
2459  1936, Orazio, 8 valori (398/405), annulli da esaminare. — 80
2460  1936, Orazio, 2 alti valori (403, 405), annulli da esaminare. — 60
2461  1936, Orazio, 3 alti valori (403/05). (Caffaz). 1.025 180
2462  1936, Orazio, i 3 alti valori (403/05). Annulli da esaminare. — 75
2463  1937, Orazio 1,75 + 1 lira (404) + complementari su busta da Ponte S. Marco per Mogadiscio,

29/5/37. 750 150
2464  1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05). 800 150
2465  1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105). (Cert. Ghiglione). 800 130
2466  1937, Colonie estive, i 3 alti valori (413/15). Da esaminare. (Cert. Sottoriva). — 315
2467  1937, Colonie estive, i 3 alti valori (413/15), annulli da esaminare. — 75
2468  1937, Colonie estive 1,75 lire + 75 c. (413). (Donnini. Sottoriva). 325 100
2469  1937, Colonie estive 1,75 lire + 75 c. (413). (Donnini. Sottoriva). 325 100
2470  1937, Colonie estive 1,75 lire + 75 c. (413), annullo da esaminare. — 35
2471  1937, Colonie estive 2,75 + 1,25 lire (414). (Donnini. Sottoriva). 350 115
2472  1937, Colonie estive, 5 + 3 lire (415). (Donnini. Sottoriva). 475 135
2473  1937, Colonie estive, 5 + 3 lire (415), annullo da esaminare. — 45

2463

2474

2483

2474  1937, raccomandata da Roma per città, affrancata con 11 valori tra cui alti valori di Colonie
estive (413/15) e Uomini illustri (434, 435). Di pregio. (Donnini, Cert. Sottoriva). — 1.600

2475  1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.). 750 200
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2476  1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A.106/10). (Cert. Ghiglione). 750 120
2477  1937, Augusto, 10 valori (416/25). (Sorani, Donnini). 650 160
2478  1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A). (Chiavarello, Sorani). 1.350 150
2479  1937, Augusto, i 2 alti valori (424, 425). (Donnini. Sottoriva). 650 135
2480  1937, Augusto 2 alti valori (424, 425). 525 100
2481  1937, Augusto 2,55+2 lire (425). (Colla). 375 90
2482  1937, Augusto 2,55 + 2 lire (425). (Donnini). 375 75
2483  1939, Augusto 2,55 + 2 lire (425) + al verso, Imperiale 2 c. (242A) quartina + singolo + Impero

10 c (439), raccomandata da Livorno per Bruxelles, poi ad Anversa, 21/1/39. — 200
2484  1937, Uomini illustri 2 alti valori (434/35). Annulli non garantiti. — 65
2485  1938, Impero 16 valori cpl. (439/48+A.111/116). 400 95
2486  1938, Impero 16 valori cpl. (439/48+A.). 400 80
2487  1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/16). 400 75
2488  1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/16). 400 75
2489  1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/16). 400 60
2490  1938, Impero, i 2 alti valori (447, 448). 125 35
2491  1938, Impero, i 2 alti valori (447, 448). 125 35
2492  1938, Impero, i 2 alti valori (447/48). 125 35
2493  1938, Impero 5 lire (448). (R. Diena). 65 20
2494  1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C). 325 50
2495  1942, Asse, 3 valori (452, 454, 455) soprastampati “C.S.I.R./VINCEREMO”. — 100
2496  1942, Imperiale, 25 c. falso di guerra, fotolitografico su carta gommata senza filigrana (IG 248).

(Cert. Raybaudi). 3.500 800
2497  1943, 8 settembre 1943, cartolina amministrativa ospedaliera raccomandata da Fucecchio per

Bientina affrancata con Imperiale 30 c. (249) striscia di 3. — 75
2498  1943, 8 settembre 1943, busta affrancata con 1 lira Imperiale (252A) con annullo “Posto Semaforico

Castello Lagosta” in violetto (isola dalmata in provincia di Zara) diretta a Silvi Marina. Busta non
viaggiata e con indirizzo a matita posticcio, comunque con cert. Chiavarello e riprodotta nel volume
curato da Bruno Crevato Selvaggi sulla mostra di Montecitorio del 2006. — 150

2499  1917, Posta aerea, i primi 2 valori (1, 2). 110 30
2500  1917, Posta aerea, i primi 2 valori (1, 2). 110 30
2501  1917, Posta aerea, 25 c. (1) in apposita cartolina del volo. — 40
2502  1917, Posta aerea, 25 c. su 40 c. violetto (2) blocco di quattro. 300 75
2503  1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). 500 160
2504  1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). 500 125
2505  1928, Posta aerea, Esplorazione polare di U.Polare col dirigibile “Italia”. Francobollo di posta aerea

d’Italia da l.1,20 (A.5)  soprastampato al verso. Blocco di quattro costituito da due coppie con
soprastampe invertite, gomma integra, ottima centratura, margini di angolo di foglio. — 500

2506  1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9). 250 80
2507  1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9). Annulli da esaminare. — 55
2508  1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9). (Sottoriva, Donnini). 650 150
2509  1930, Posta aerea, Ferrucci 50 c. (18) 6 esemplari + 1 lira (19) 3 esemplari + Imperiale 20 c. +

2,55 lire (247+256) affrancatura fronte-retro, su aerogramma raccomandato da Rimini Bagni per
Dakar, 5/8/30. — 300
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2510  1930, Posta aerea, Ferrucci 5+2 lire (20) + 1 lira (19) + 1,25 lire (279) + Imperiale 2 lire (A.15) su
aerogramma da Spezia per Rio de Janeiro, 14/7/30. — 300

2511  1930, Posta aerea, Ferrucci 5 + 2 lire (20) + Imperiale 5 lire (16) + Milizia III 1,25 lire + 30 c.
(274) su aerogramma da Spezia per Rio de Janeiro, 18/2/30. — 300

2512  1930, Posta aerea, Virgilio, i 2 alti valori (23, 24) su frammento di busta. (Cert. Sottoriva della
busta intera). — 450

2513  1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire (25) margine di foglio in alto. — 300
2514  1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire (25). (E. Diena). 1.100 250
2515  1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) + valore complementare, su lettera

ufficiale della Crociera, con le firme dei piloti. Piega orizzontale che non interessa i francobolli. 2.500 700
2516  1932, Posta aerea, Dante Alighieri 6 valori cpl. (26/31). Annulli da esaminare. — 45
2517  1932, Posta aerea, Dante Alighieri 6 valori cpl. (26/31). Annulli da esaminare. — 45
2518  1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (32/38). (Fotocopia del Cert. Cilio delle quartine di

provenienza). 300 90
2519  1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (32/38). 300 80
2520  1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (32/38). Annulli da esaminare. — 55
2521  1932, Posta aerea, Garibaldi 5 valori (32/36) + Imperiale 20 c. + 2,55 lire (247+256) su

aerogramma raccomandato da Roma per gli Usa, 6/4/32. — 450
2522  1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41). (Cert. Ghiglione). 140 40
2523  1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (41). (Sorani). 1.200 190
2524  1933, Posta aerea, Espresso aereo lire 2,25 ardesia (44). 250 65
2525  1933, Posta aerea, Aeroespresso 2,25 lire  (44) su frammento con 2 complementari. 250 40
2526  1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50). Da esaminare. 400 100
2527  1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50). Il 15 lire con gomma da esaminare. 400 80
2528  1933, Posta aerea, Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50) lotto di 3 serie. 1.200 200
2529  1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50) in blocco di sei angolo di foglio. 2.400 900
2530  1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori (45/50) in blocco di 9 serie complete con angolo

di foglio. 3.750 800
2531  1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50). 160 50
2532  1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50) annulli da esaminare. — 80
2533  1933, Posta aerea, trittico I-BISE da 19,75 (51C) su ampio frammento. Di pregio. (Donnini, Cert.

A. Diena). 2.500 + 1.000
2534  1933, Posta aerea, Trittico I-BORG con varietà “ciuffo” (51Da) angolo di foglio. 2.400 800

2515 2632
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2535  1933, Posta aerea, Trittico I-BORG con varietà “ciuffo” (51Da) angolo di foglio. Molto bello. (A.
Diena). 2.400 650

2536  1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-LONG (51I/52I). 700 180
2537  1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I- QUES (51O/52O). 700 180
2538  1934, Posta aerea, Volo Roma-Buenos Aires, 4 valori cpl. (56/59) in blocchi di quattro. 550 150
2539  1934, Posta aerea, volo Roma-Buenos Aires 4 valori cpl. (56/59) annulli da esaminare. — 35
2540  1934, Posta aerea, Decennale Annessione Fiume 9 valori cpl. (60/68), annulli da esaminare. — 60
2541  1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72), annulli da esaminare. — 80
2542  1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72), annulli da esaminare. — 80
2543  1934, Posta aerea, Calcio 10+5 lire (72). 725 125
2544  1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (74/82). — 80
2545  1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (74/82). 300 80
2546  1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (74/82). — 80
2547  1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (74/82). Annulli da esaminare. — 55
2548  1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (74/82). Annulli da esaminare. — 45
2549  1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88). (Ghiglione). 200 35
2550  1934, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88) annulli non originali. — 55
2551  1935, Posta aerea, Bellini 5 valori cpl. (90/94). Annulli da esaminare. — 180
2552  1935, Posta aerea, Bellini 5 valori cpl. (90/94). Annulli da esaminare. — 65
2553  1935, Posta aerea, Bellini 5 valori cpl. (90/94). Annulli da esaminare. — 50
2554  1935, Posta aerea, Bellini 1+1 lira (93). (Colla, Donnini). 300 70
2555  1935, Posta aerea, Bellini, i 2 alti valori (93/94). (Sottoriva. Donnini). 700 160
2556  1936, Posta aerea, Orazio 5 valori cpl. (95/99). Annulli da esaminare. — 55
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2557  1936, Posta aerea, Orazio 5 valori cpl. (95/99) su 2 piccoli frammenti. (Donnini). 800 200
2558  1936, Posta aerea, Orazio 1 + 1 lira (98). (B. S. Oliva – Donnini - Cert. Sottoriva). 300 75
2559  1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori cpl. (100/105). 300 70
2560  1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori cpl. (100/05), annulli da esaminare. — 80
2561  1937, Posta aerea, Colonie estive 2 + 1 lira  (103). (Sottoriva. Donnini). 250 75
2562  1937, Posta aerea, Augusto 5 valori cpl. (106/10). (Cert. Caffaz). 700 180
2563  1937, Posta aerea, Augusto 5 valori cpl. (106/10) annulli non garantiti. — 90
2564  1937, Posta aerea, Augusto 5 valori cpl. (106/10), annulli da esaminare. — 70
2565  1937, Posta aerea, Augusto 1+1 lira (109). (Donnini, Sottoriva). 225 55
2566  1937, Posta aerea, Augusto 1+1 lira (109) annullo da esaminare. — 30
2567  1937, Posta aerea, Augusto i 2 alti valori (109/10). (Cert. Sottoriva). 650 160
2568  1937, Posta aerea, Augusto i 2 alti valori (109/10), da esaminare. — 65
2569  1938, Posta aerea, Impero 6 valori cpl. (111/16). 200 65
2570  1938, Posta aerea, Impero 6 valori cpl. (111/16). 200 65
2571  1942, Propaganda guerra, 3 valori cpl. non emessi (12A/C) ben centrati. La lira con piccola

abrasione. (Raybaudi). — 450
2572  1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C). 1.750 450
2573  1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C). 1.750 400
2574  1942, Propaganda guerra 3 valori cpl. non emessi (12A/C). 1.750 400

2571 2572 2573 2574
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2575  1911, Libretti, Michetti, 24 francobolli da 15 c. (2) per lire 3,60 8.500 1.600

2576  1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) freschi e di buona centratura. — 250
2577  1875, Servizio, l’emissione di 8 valori (1/8). 550 80
2578  1875, Servizio, 0,05 lacca  (2) in blocco di quattro su lettera da Caramanico per S. Valentino il

22/11/75. 360 75
2579  1875, Servizio, i 2 alti valori (7, 8). 475 125

2580  1933, Servizio aereo, Trittico “Servizio di Stato” (1) angolo di foglio. (Cert. A. Diena). 6.300 2.000

2581  1933, Servizio aereo, trittico soprastampato “Servizio di Stato” (1). (A. Diena - Cert. Caffaz). 6.300 2.000

2582  1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2) ben centrata. 3.300 1.000
2583  1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2) ben centrata. (Raybaudi - Cert. R. Diena) 3.300 850
2584  1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2). Freschezza da esaminare. (Cert. A. Diena). 2.200 650
2585  1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2). (G. Bolaffi, Cert. A. Diena). 2.200 500
2586  1903-33, Espressi, la sequenza cpl. di 16 valori (1/16) in quartine, montata su fogli, comprensiva anche

di altri blocchi o strisce (alcuni usati), qualche varietà, una prova d’archivio dell’1,20 (8) anch’essa in
quartina, alcuni fogli  con numero di tavola. Merita esame. — 1.000

2587  1920, Espressi, Falso di Milano del 25 c. (F1). Di pregio. (Cert. E. Diena). — 1.000
2588  1920, Espressi, Falso di Milano del 25 c. (F1). (Cert. Sorani). — 550
2589  1917, Espressi, 25 su 40 c. (3) blocco di 4. 550 120
2590  1921-26, Espressi, 4 alti valori (5, 10, 13,14). 450 65
2591  1921-26, Espressi, 4 valori (5, 10, 13, 14). 450 65
2592  1922, Espressi, 60 c. su 50 c. (6) coppia verticale, uno con lieve grinza. 300 50
2593  1923, Espressi, 60 su 50 c. (6) + complementari: 40 c. (84) + 1 lira (77) + 15 c. (108) + 60 c. (111)

2 esemplari, su assicurata per lire duecento da Ustica per Palermo, 17/2/33. Rara assicurata da un
piccolo centro. (Cert. Raybaudi). — 400

2594  1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) ben centrato. (Cert. R. Diena). 1.800 400
2595  1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) ben centrato. (Cert. Terrachini). 1.800 350
2596  1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) buona centratura. — 300
2597  1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). 600 180
2598  1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). 600 130
2599  1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). 600 100
2600  1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso non emesso (8) ben centrato. Traccia impercettibile. — 150
2601  1943, Espressi 1,25 lire (15) + Imperiale 5 c. (243) su lettera Braille, spedita per espresso,  da

Venezia per Bologna, 3/9/43. — 200
2602  1937, Espressi, 2,50 lire (16) + Imperiale 1,25 lire (253) su busta espresso da Torino per il

Principato di Monaco, 29/12/37. — 70
2603  1932, Espressi, 2,50 lire (18). (Sorani). 200 70
2604  1932, Espressi, Decennale 2,50 lire (18). (Donnini). 200 65
2605  1932, Espressi, Decennale 2,50 lire (18) + i 2 di p. aerea (42/43). 250 70
2606  1913-23, Posta pneumatica, le prime 5 emissioni (1/13). + il (12b). Centrature da buone a ottime. — 100
2607  1913-33, Posta pneumatica, l’emissione completa (1/15) in quartine. 2.150 350
2608  1913-23, Posta pneumatica 3 valori cpl. (1/3). — 50
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2609  1928, Posta pneumatica 10 c. (1) 2 esemplari di cui uno frazionato diagonalmente + Leoni
(81+82+82) su busta da Arcidosso per Roma, indirizzo cancellato. Curiosità. (Raybaudi). — 80

2610  1923, Posta pneumatica 30 c. (3). (Chiavarello). 275 40
2611  1924-25, Posta pneumatica, 4 valori cpl. (4/7). Il n. 7 firmato Caffaz. 700 180
2612  1924-25, Posta pneumatica, 4 valori cpl. (4/7). (Donnini). 700 115
2613  1925, Posta pneumatica, 40 su 30 c. (7). (Caffaz - Donnini). 525 100
2614  1925, Posta pneumatica 40 su 30 c. (7). (Chiavarello). 525 70
2615  1925, Posta pneumatica, 2 valori cpl. (8/9) con annulli non garantiti. — 55
2616  1925, Posta pneumatica, 40 c. (9). (Chiavarello). 550 70
2617  1927, Posta pneumatica 2 valori cpl.  (10/11) centrati. 180 55
2618  1927, Posta pneumatica, 2 valori cpl. (10/11). Il primo firmato Caffaz, l’altro non garantito. — 70
2619  1927, Posta pneumatica 35 c. (13). 450 100
2620  -, Posta pneumatica, raccolta di 24 buste affrancate con valori delle varie emissioni, annullate

con timbri di Posta Pneumatica e con timbri del normale Servizio. Nel lotto anche 3 telegrammi
con annulli di Posta Pneumatica ed una marca da bollo su ricevuta dei telefoni di Stato (1914)
anch’essa con annullo di Posta Pneumatica. Interessante. — 600

2621  1928, Recapito autorizzato 10 c. dent. 11 (1) fresca quartina. 525 100
2622  1928, Recapito autorizzato, 10 c. dent. 11 (1) blocco di 12 esemplari ben centrati, uno difettoso,

con ampio bordo a destra. — 300
2623  1928, Recapito autorizzato, 10 c. dent.14 (2) quartina ben centrata. 300 60
2624  1928, Recapito autorizzato, 10 c. azzurro dent.14 (2) fresca quartina. Un dentino corto. 130 15
2625  1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) con centratura da buona a ottima. (Cert. Caffaz). — 1.250
2626  1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) molto ben centrati. (Cert. Caffaz). 4.600 1.200
2627  1862, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). Molto freschi. Due valori (75 c. e 1,25 lire) con bordo e

linea di colore. (Cert. Bottacchi). — 700

2625 2626 2627 2633

2628 2649

2628  1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) in fresche quartine con centratura da discreta ad
ottima. Un corpo estraneo nell’impasto della gomma di un valore da 10 c. — 1.500

2629  1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). 575 135
2630  1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). 575 75
2631  1886, Pacchi postali, prima emissione 10 c. oliva (1). 300 50
2632  1890, Pacchi postali, 10 c. oliva (1) su Bollettino Pacchi da 50 c. da Como per S. Remo, 25/7/90.

(Cert. E. Diena). Foto a pagina 120. — 350
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2633  1886, Pacchi postali, 20 c. azzurro (2) molto ben centrato. (Cert. Colla). 2.600 450
2634  1890, Pacchi postali, 20 c. azzurro (2) + Stemma 5 c. (44) su Bollettino Pacchi da 50 c. da

Genova per Pescarolo, 12/2/90. (E. Diena). 5.250 1.250
2635  1886, Pacchi postali, 50 c. carminio (3) su Bollettino Pacchi da Reggio Emilia per Napoli,

20/12/86. (Cert. E. Diena). 2.750 500
2636  1887, Pacchi postali, 75 c. verde (4) su Bollettino Pacchi da Toscanella per Roma, 28/12/87. (E. Diena). 2.750 500
2637  1886, Pacchi postali, 1,25 lire arancio (5) su Bollettino Pacchi da Torino per Losanna, 5/1/86.

(Cert. Raybaudi). 3.750 750
2638  1884, Pacchi postali, bollettino per l’estero annullato Como il 14/10/84 diretto a Chiasso ed

affrancato con il valore da lire 1,25 arancio (5). Rarità. 3.750 700

2634

2639  1885, Pacchi postali, 1,75 lire (6) su Bollettino Pacchi da Monsummano per Erfurt, 30/8/85.
Rarità in ottimo stato di conservazione. Pochi conosciuti. (Cert. E. Diena). — 5.000

2640  1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19) bella qualità. 2.250 500
2641  1914-22, Pacchi postali, 13 valori cpl. “nodo di Savoia” (7/19). (Cert. Raybaudi per i 3 alti valori). 2.250 500
2642  1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19). 2.250 430
2643  1914-26, Pacchi postali, 13 valori cpl. “nodo di Savoia” (7/19). 2.250 450
2644  1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19). 2.250 450
2645  1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19). (Cert. Bottacchi). 2.250 400
2646  1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19). Da esaminare. (Cert. Raybaudi per

i 3 alti valori). — 400
2647 / 1914-22, Pacchi postali, 13 valori cpl. (7/19). — 500
2648 / 1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19), qualche traccia nei piccoli valori,

integri i valori alti. — 300

2649  1914-22, Pacchi postali 13 valori cpl. “nodo di Savoia” (7/19) in quartine. 10.000 2.000

2650  1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19). 1.800 315
2651  1914-22, Pacchi postali, 13 valori cpl. “nodo di Savoia” (7/19) annulli da esaminare.. — 250
2652  1914-22, Pacchi postali, 10 valori “nodo di Savoia” (7/16). 450 115
2653  1925, Pacchi postali, Falso di Milano del 3 lire (F14) blocco di 6 angolo di foglio. (Em. Diena). — 60
2654 / 1925, Pacchi postali, Falso di Milano del 4 lire (F15) blocco di 8 angolo di foglio. — 80
2655  1925, Pacchi postali, Falso di Milano del 4 lire non dentellato (F15a). — 100
2656  2884-1932, Pacchi postali, la sequenza degli usati (1/6, 7/19, 20/23, 24/35) su 2 fogli Marini. 3.000 + 300
2657 / 1923-32, Pacchi postali, lotto composto dalla serie soprastampata (20/23) e quella con fasci al

centro (24/35) in quartine, + alcuni blocchi nuovi e usati. Da esaminare. — 100
2658 — -, Pacchi postali, piacevole lotto di Bollettini Pacchi, in genere periodo V.E. III, montati su fogli

con didascalie. — 100
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2659  1936, Assicurativi, Le Assicurazioni d’Italia 1,50 (9) seconda parte usata su frammento di ricevuta
di pacco da Salizzole il 14/9/32. (Cert. B. S. Oliva). — 100

2660  1930, Assicurativi, le Assicurazioni d’Italia 1,50 lire azzurro (9) un lato  tagliato con le forbici su
ricevuta + Istituto Postelegrafonici 1,50 azzurro (17) su ricevuta, quest’ultimo siglato L. Raybaudi.
Non comuni. 445 150

2674

2677

2688

2661  1936, Assicurativi,  serie cpl. di 7 valori + lire 150 azzurro (10/16+17). (Cert. R. Diena) 7.300 2.000

2662  1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. R. Diena, Cert. A. Diena). 3.750 1.100
2663  1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. Avi). 2.500 500
2664  1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). Molto fresco. (Cert. Bottacchi). 2.500 500
2665  1863, Segnatasse, 10 c. ocra (1). (Cert. R. Diena). 2.500 450
2666  1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (A. Diena. Cert. Avi). 2.500 400
2667  1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1) di bella qualità. (Cert. Raybaudi). 2.500 350
2668 /() 1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1) esemplare con gran parte di gomma. (A. Diena. Cert. E. Diena). — 350
2669  1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1) coppia orizzontale. (Fiecchi - A. Diena - Cert. R. Diena). 5.000 500
2670  1869, Segnatasse, 10 c. arancio (1b) coppia orizzontale applicata senza essere annullata su

frammento affrancato con 2 baj di Pontificio. (A. Diena). — 100
2671  1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1) su lettera da Catania per città, 27/6/63. (Em. Diena). — 150
2672  1866, Segnatasse, 10 c. giallo  (1) coppia applicata a Foligno ed annullata con griglia pontificia,

su lettera da Roma affrancata con 2 baj, 15/4/66. — 200
2673  1877, Segnatasse, 10 c. giallo (1) 3 coppie verticali applicate a Foligno ed annullate con

numerale a punti “80” su lettera di 3 porti da Roma, affrancata con 6 baj (7A). Insieme di pregio,
2 margini sfiorati. (Cert. E. Diena). — 500

2674  1869, Segnatasse 10 c. giallo (1) applicato a Palermo ed annullato con numerale a punti “21” su
piego per città affrancato insufficientemente con 2 c. (T15). Tale piego era già stato spedito con
affrancatura di 2 c. (T15), venne ripiegato e riusato per la risposta ma furono aggiunte alcune
annotazioni manoscritte e quindi venne tassato. — 150

2675 () 1863, Segnatasse, 10 c. ocra (1a). — 30
2676  1863, Segnatasse, 10 c. ocra  (1a) con annullo, parziale, di Rieti. 325 50



ASTA GHIGLIONE 2014 / 127

(Regno d’Italia) catalogo
in €uro

partenza
in €uro

2661

2677  1863, Segnatasse 10 c. ocra (1a) con annullo a doppio cerchio di Calcinate (probabilmente unico
su tasse) quotato da 8 a 10 p. nelle emissioni del 63 e 7 sui DLR, su lettera anonima locale,
7/12/63. Di pregio. (Cert. Sorani). — 1.000

2678  1863, Segnatasse, 10c. arancio (1b). (Cert. Fiecchi, Cert. R. Diena). 2.800 500
2679  1863, Segnatasse, 10 c. arancio (1b). (Cert. Raybaudi). 2.800 400
2680  1863, Segnatasse, 10 c. arancio (1b). (Cert. Sorani). 2.800 360
2681  1863, Segnatasse, 10 c. arancio (1b). (Cert. Raybaudi). 2.800 270
2682  1863, Segnatasse, 10 c. arancio (1b). (Cert. Sorani). 2.800 300
2683 () 1863, Segnatasse, 10 c. arancio (1b). — 30

26782662 2663 2664 2665 2666 2679

2684 2685 2686 2699 2702 2703

2684  1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) discreta centratura. (A. Diena, Cert. Caffaz). — 2.000

2685  1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2). (A. Diena. Cert. Sorani). 3.500 500
2686 () 1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) senza gomma, ben centrato. (Cert. Raybaudi). 1.200 + 300
2687  1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) molto ben centrato. — 150
2688  1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) annullato con numerale a punti di Avellino, su lettera

anonima circa omicidio, indirizzata ai carabinieri di Monforte, 20/8/69. Raro uso nel ‘69 per di
più su lettera anonima. 3.250 500

2689  1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) su piego da Napoli per città, 27/10/69. raro uso nel ‘69. 3.250 300
2690  1871, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) applicato a Lugo, 25/7/71, su piego non affrancato da

S. Agata sul Santerno (bollo di collettoria) + bel bollo municipale azzurro. — 70
2691  1870, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) coppia, su piego non affrancato da Napoli per città,

18/10/70. il piego fu rifiutato dal Cancelliere della Corte d’Appello. — 100
2692  1870, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) coppia applicata a Milano, su lettera da Roma

insufficientemente affrancata con 20 c. di Pontificio, 20/1/70. — 100
2693  1871, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) striscia verticale di 3 applicata ad Avellino, su lettera

non affrancata da Montefusco, 28/5/71. Il segno di tassa si trova sotto la striscia. Piega verticale in
un esemplare. — 150

2694  1870, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) striscia di 3 annullata a Verona, 1/10/70, su lettera non
affrancata da Terni. Testo interessante. — 200

2695  1870-74, Segnatasse, serie cpl. di 12 valori  (3/16) ben centrati. — 200
2696  1870, Segnatasse, 1 c. ocra e carminio (3) blocco di 92 con corsivo “ANNULLATO” su grande

frammento. Qualche difettoso. — 500
2697 / 1871, Segnatasse, 1 c. ocra e carminio (3) blocco di 10 applicati a cavallo di bustina (non cpl. al

verso) da Livorno per città, 19/8/71, affrancata con una marca da bollo da 5 c. che non venne
accettata. Difetti, comunque interessante. — 100

2698  1871, Segnatasse, 2 c. ocra e carminio (4) applicato a Livorno in tassazione singola su piego
insufficientemente affrancato con 1 c. (T14) da Roma. Rara e di ottima qualità. (Cert. E. Diena). — 750

2699  1871, Segnatasse, 10 c. ocra e carminio (6) fresco e di buona centratura. Raro e sottoquotato.
(Em. Diena - Sorani - Cert. Caffaz). 4.375 1.900
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2700  1884, Segnatasse, 1 c. + 10 c. (3+6) insolita e non comune tassazione di 11 c. applicata a
Bergamo. 8/11/84, su fascetta insufficientemente affrancata con 1 c. (T14) da Arezzo. Fascetta di
3 porti per 6 c., tassazione di 12 c. meno 1 c. già applicato, totale 11 c. — 300

2701  1879, Segnatasse, 1 c. ocra e carminio (3) + 5 c. (5) + 10 c. (6) applicati a Ceccano, 17/4/79, su
piego insufficientemente affrancato con 2 c. su 0,05 (30). — 100

2708 2709 2710 2711 2716 2717

272727262725272427192718

2705

2706

2702  1863, Segnatasse, 30 cent. ocra e carminio (7). Bell’esemplare di buona centratura. (Cert. Colla). 6.875 2.200

2703  1870, Segnatasse, 30 c. ocra e carminio (7). (Cert. Raybaudi). 2.750 900
2704  1870, Segnatasse, 30 c. ocra e carminio (7) blocco di 48 esemplari, usato a Modica, 30/6/90. — 200
2705  1872, Segnatasse, 1 c. (3) + 2 c. (4) 2 esemplari + 5 c. (5) + 30 c. (7) applicati a Verona, 25/1/72,

su lettera da Legnago affrancata con 20 c. (T26) coppia. — 200
2706  1870, Segnatasse, lettera non affrancata da Livorno per Montecatini, 30/7/70, tassata per 30 c.

con (2) + (5)  2 coppie, con annullo di Montecatini. La lettera venne poi rispedita a Bologna e i
segnatasse vennero timbrati con “Annullato” corsivo e a Bologna venne nuovamente tassata con
30 c. (7). Interessante. (L. Gazzi). — 300

2707  1871, Segnatasse, busta del Sindaco di Fermo all’Agente delle Imposte di Ripatransone e qui
“tassata perchè chiusa” con 30 c. (T7) coppia + striscia di 3. La busta fu rifiutata e le segnatasse
riannullate con corsivo “Annullato”, venne rispedita a Fermo e qui ritassata con (T2+ T9+T11).
Molto interessante e non comune. — 400

2708  1870, Segnatasse, 40 cent. ocra e carminio (8). Bell’esemplare di buona centratura. (Cert. Colla). 10.000 3.500

2709  1870, Segnatasse 50 c. ocra e carminio (9). Fresco esemplare. (Cert. B. S. Oliva). 6.250 2.000

2710  1870, Segnatasse, 60 cent. ocra e carminio (10). Bell’esemplare di buona centratura. (Cert. Colla). 10.000 3.500

2711  1870, Segnatasse, 60 c. ocra e carminio (10). (Cert. Sorani). 4.000 1.200
2712  1871, Segnatasse 60 c. ocra e carminio (10) applicato a Genova, 6/10/71, su lettera non

affrancata da Costantinopoli. — 100
2713  1870, Segnatasse, 10 c. + 60 c. (6+10) applicati a Venezia, 26/1/70, su lettera da Scutari

affrancata con Turchia 1 p. (T16). Indirizzo parzialmente cancellato. — 100
2714  1875, Segnatasse, 60 c. (10) coppia + singolo applicati a Pella, 22/7/75, su busta da Montevideo

affrancata con 10 c. Busta restaurata in basso, da esaminare. — 200
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2745

2715  1870-74, Segnatasse, 4 valori (11/14). 150 40

2707

2716  1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 24.000 4.750

2717  1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (Cert. Raybaudi). 10.000 2.000

2718  1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11) buona centratura. (A. Diena - E. Diena - Cert. Bottacchi). 10.000 2.000

2719  1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11) ottimamente centrato, leggera piega in un
angolo. (A. Diena - G. Oliva - Cert. Colla). 24.000 1.500

2720  1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11) esemplare con tracce di ingiallimento, ben
centrato. Da esaminare. — 500

2721  1871, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11) annullato a Genova l’1/2/71, su bustina non
affrancata da Montevideo. A lato bollo ottagonale “Buenos Aires/Paq. Fr. J. N1”. — 75

2722  1871, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11) annullato a Genova, 12/11/71, su lettera da
Berdiansk, via Odessa. — 75

2723  1870, Segnatasse 1 lira  (11) applicato a Chiavari (10/06/70, su bustina da B. Aires, affrancata con
5 c. (18), viaggiata via Londra. — 100

2724  1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (A. Diena - Cert. R. Diena buono stato). 8.000 1.500

2728 /() 1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) esemplare rigommato. (Cert. B. S. Oliva per
gomma integra). — 500

2729  1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) di bella qualità. — 315
2730  1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13). (G. Bolaffi). — 200
2731  1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) fresco esemplare. 800 150
2732  1874, Segnatasse, 5 l. azzurro e bruno (13) ben centrato. 1.600 250
2733  1874, Segnatasse, 5 l. azzurro e bruno (13). (Cert. Sorani). — 150
2734  1874, Segnatasse, 5 l. azzurro e bruno (13). 320 50
2735  1903, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) 2 quartine timbrate nel 1903. — 50
2736  1903, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) blocco di 25 con annullo di Roma, 28/2/03. Un

esemplare difettoso. — 100
2737  1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno + 10 lire azzurro e bruno (13, 14) in quartine usate. 585 75
2738  1870, Segnatasse, piccolo lotto di blocchi usati + 2 valori in quartine, nuovi. Alto catalogo. — 300
2739  1870-74, Segnatasse, lotto di 16 lettere con tassazioni dell’emissione del 1870. Interessante, da esaminare. — 750
2740  1884, Segnatasse, 2 alti valori cpl. (15/16). — 150
2741  1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16) discreta centratura. 550 150
2742  1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16). Molto freschi. — 125

2725  1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) ottima centratura. (Cert. A. Diena). 22.000 3.500

2726  1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) ben centrato. (A. Diena - Cert. E. Diena). — 3.000

2727  1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (G. Oliva, Cert. R. Diena). — 1.500
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2743  1884, Segnatasse, 100 lire rosa carminio (16) blocco di 18 timbrato a Torino, 31/12/91. Non comune. — 250
2744  1884-1903, Segnatasse, le 2 serie di alti valori (15/16, 31/32). 775 160
2745  1884-1903, Segnatasse, i 4 alti valori (15, 16, 31,32). 260 75
2746  1884-1903, Segnatasse, i 4 alti valori (15, 16, 31,32). 260 75
2747  1884-1903, Segnatasse, le 2 serie di alti valori (15/16, 31/32). 260 70
2748  1884-1903, Segnatasse, i 4 valori (15/16, 31/32). 260 65

2749

2751

2753

2752 2758

2756

2771

2749  1890-91, Segnatasse “Mascherine” 3 valori cpl. (17/19), ben centrati. Ottima qualità. (Cert. Raybaudi). — 3.500

2750  1890-91, Segnatasse “Mascherine” 3 valori cpl. (17/19). Ottima qualità. Due valori (18,19) con
Cert. Raybaudi. — 2.500

2752  1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Raybaudi). 3.000 1.200
2753  1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Sorani). — 900
2754  1890-91, Segnatasse, 3 valori cpl. “mascherina” (17/19) in quartine usate. 2.500 400

2751  1890-91, Segnatasse “Mascherine” 3 valori cpl. (17/19) discreta centratura. (Cert. Raybaudi). — 1.700
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2759

2755  1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 3 valori cpl. (17/19) in blocchi di quattro. (A. Diena n. 19) 2.500 275
2756  1890-91, Segnatasse 10 c. su 2 c.”mascherina” (17) ben centrato. (G. Oliva, Fiecchi, Cert. Vignati). 900 300
2757  1890-91, Segnatasse 10 c. su 2 c.”mascherine” (17). — 100
2758  1890, Segnatasse, 20 su 1 c. “mascherina” (18) ben centrato. (G. Oliva, Fiecchi, Cert. Vignati). 3.500 1.000
2759  1890-91, Segnatasse, 30 su 2 c. “mascherina” (19). (G. Oliva - Cert. Caffaz). 5.000 1.000
2760  1891, Segnatasse. 30 su 2 c. “mascherina” (19). (Fiecchi, Cert. Raybaudi Luigi). 1.100 280
2761  1890-94, Segnatasse, 9 valori cpl. (20/28) di cui il 30 c. con cifre capovolte (23a), buona centratura. — 400
2762  1890-94, Segnatasse, 9 valori cpl. (20/28) freschi, il 10 lire molto bello. — 200
2763  1890, Segnatasse, 5 bassi valori (20,21,23,24,25) in fogli di 100 con margini. — 350
2764  1890, Segnatasse, 4 valori (21,23,24,25) in strisce orizzontali di 4 con interspazio al centro. 6.000 800
2765  1916, Segnatasse 40 c. (24) frazionato diagonalmente a Sestri Ponente, 11/8/16, su busta non

affrancata da P.M. Interessante e non comune. 7.750 500
2766  1890, Segnatasse 1 lira azzurro e carminio (27) ben centrato, traccia leggera. 224 60
2767  1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28) ben centrato. (Cert. Caffaz). 1.400 250
2768  1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28) buona centratura. 700 180
2769  1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28). Fresco e di buona centratura. (Ghiglione). — 100
2770  1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28) foglio di 100 annullato per ragioni contabili,

Milano 6/6/03. Qualche esemplare difettoso. Raro. (Cert. E. Diena. Cert. Sorani). — 500
2771  1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28) foglio di 100 annullato per ragioni contabili su

mod. 273, Milano 10/5/98. Raro. — 600
2772  1923, Segnatasse, due curiose letterine da Berlino per Milano, affrancata ciascuna per 40 miliardi con i

francobolli all’inflazione e nonostante tutto, pervicacemente tassate per 30 c. per il diritto di fermo posta. — 100
2773  1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30). 1.000 250
2774  1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (29/30). Il 5 lire ben centrato. — 200

2761 2767 2775 2776 2777

280428032784278227792778

2775  1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14). Molto fresco. (Mondolfo. A. Diena. Cert. Raybaudi). 12.000 2.000

2776  1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) centratissimo. (Cert. A. Diena). 28.500 4.000

2777  1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) buona centratura. (Cert. R. Diena). — 2.900

2778  1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14). (Cert. Raybaudi). 6.000 1.200
2779 () 1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) senza gomma, ben centrato. 2.400 600
2780  1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30). 1.000 200
2781  1903, Segnatasse, 2 valori complementari cpl. (29/30) in quartina. — 350
2782  1903, Segnatasse, 2 lire azzurro e carminio (29) ben centrato. — 135
2783  1934, Segnatasse 2 lire + 60 c. (29+26) su Notificazione Atti Giudiziari da Catania per città, 23/8/34. — 60
2784  1903, Segnatasse 5 lire azzurro e carminio (30). Fresco. — 300
2785  1903, Segnatasse 5 lire azzurro e carminio (30). Fresco esemplare. 800 100
2786  1903, Segnatasse, 2 alti valori cpl. (31/32) ottimamente centrati. 1.500 350
2787  1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32). Da esaminare il 100 lire. 500 140
2788  1903, Segnatasse, 2 alti valori cpl. (31/32) bella qualità. 500 125
2789  1903, Segnatasse, 2 alti valori cpl. (31/32). Da esaminare. 500 125
2790  1903, Segnatasse, 2 alti valori cpl. (31/32). 500 125
2791  1903, Segnatasse, 2 alti valori cpl. (31/32). 500 120
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2765

2792  1903, Segnatasse, 2 alti valori cpl. (31/32). (Ghiglione). 500 70
2793  1924, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (33) ben centrato. 312 70
2794  1924, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (33). 125 35
2795  1924, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (33) quartina angolo di foglio. 500 100
2796  1924, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (33) quartina bordo di foglio. 500 100
2797  1934, Segnatasse, 13 valori cpl. (34/46) in quartine. 335 50
2798  1934, Segnatasse, 50 c. violetto (40) su scheda elettorale da S. Maria Capua Vetere per Napoli il 27/11/34.

Uso non comune, al retro chiudilettera azzurro “Elezioni politiche Legis.ra XXVII”. (Chiavarello). — 35
2799  1930, Segnatasse, 1 lira (42) applicato a Roma, 27/10/38, su lettera non affrancata da Vibo

Valentia indirizzata a Benito Mussolini a Villa Torlonia. — 30
2800 // 1869-1933, Segnatasse, piccolo lotto di 4 esemplari nuovi + 2 usati + 4 blocchi di quattro usati

dei valori da 1 e 2 centesimi (3/4). — 100

2818

2839

2842

2801 / -, Segnatasse, 4 lotti invenduti A. 80: 4001, 4018, 4019, 4062. Vecchie basi 3250,00. — 1.800

2802  1931-32, Segnatasse, 7 lettere quasi tutte raccomandate, di Atti Giudiziari della zona di Caserta,
alcune rispedite o rifiutate, con grande varietà di tassazioni (circa 40 esemplari ). — + 300

2803  1924, Segnatasse vaglia, le due serie cpl. di tre valori (1/6) centrati. — 750
2804  1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6) ben centrati. 2.400 600
2805  1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl.(1/6) ben centrati. Non comuni in tale qualità. — 90
2806  1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl.(1/6) ben centrati. — 50
2807  1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl.(1/6). 130 45
2808  1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 130 40
2809  1924, Segnatasse vaglia, 40 c. verde con cifre fortemente spostate e linea nera di riquadro della

composizione a destra all’interno della dentellatura (2cb). Raro. — 1.000
2810  1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3) ben centrati. — 450
2811  1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). 500 100
2812  1913, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3). 500 100
2813  1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3) in quartina. Punti di ingiallimento. 2.200 250
2814  1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). 850 110
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2815  1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). 850 110
2816  1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). — 80
2817  1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3) con annulli da esaminare. — 70
2818  1920, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3) + Tasse 10 c. + 1 lira (21+27) su Bollettino di

commissione, Como 10/4/20. (Cert. B. S. Oliva). — 200
2819  1913, Servizio commissioni, 2  valori (1,2) in coppie. (Cert. Chiavarello). 510 70
2820  1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6) ben centrati. 1.800 400
2821  1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6) ben centrati. 1.800 320
2822  1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6). 600 160
2823  1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6). 600 80
2824  1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6) in fresche quartine. 2.650 400
2825  1923, Servizio commissioni, l’emissione soprastampata 3 valori cpl. (4/6) annulli non periziabili. — 125
2826  1923, Servizio commissioni, l’emissione soprastampata 3 valori cpl. (4/6) annulli non periziabili. — 115
2827  1925, Servizio commissioni, 1 lira su 30 c. (4) coppia annullata con bollo di Cuorgnè. Un

esemplare con buchino riparato. — 150
2828  1925, Servizio commissioni, 1 lira su 90 c. (6) annullo di Alessandria. Raro e di bella qualità. (Cert. Caffaz). 4.500 900
2829  1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). — 180
2830  1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). — 150
2831  1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). 500 125
2832  1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). 500 125
2833  1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). 500 115
2834  1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1) discreta centratura. 750 120
2835  1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). 500 100
2836  1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1) quartina. 2.000 300
2837  1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1), traccia impercettibile, ben centrato. — 175
2838  1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1) un dente corto. 500 100
2839  1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1) su pagina di libretto, Ascoli 15/6/81. 1.200 250
2840  1942, soprastampati P.M. 20 valori cpl. (1/20) in quartine. Inoltre la serie timbrata su foglio. 460 50
2841  1943, Franchigia militare, Foglietto Anfiteatro (1). (Cert. E. Diena). 1.600 300
2842  1943, Franchigia militare, Foglietto Anfiteatro non dentellato da due lati contigui (1c). (Cert.

Chiavarello). 3.000 500
2843 () 1942, Franchigia militare, etichetta emessa a Tripoli per il XII Gruppo Sommergibili (CEI 1 - pg 189). — 150
2844 () 1941, Franchigia militare, Truppe Occupazione Cicladi, bianco (CEI p. 187) il foglietto di 12

esemplari. Inoltre lo stesso in giallo chiaro, singolo. (Cert. Chiavarello). 2.500 400

2845  1887, Francalettere, 1 su 2 c. (1) su busta nuova. Da esaminare per qualche macchia. (Cert. A.
Diena, Cert. E. Diena). 19.000 3.000

2846  1887, Francalettere, 18 su 20 c. (4) su busta nuova. Da esaminare. (Cert. Raybaudi “buono stato”,
Em. Diena, Fiecchi). 11.500 2.500

2847  1890, Cartoline pubblicità completa, spedita da Bologna per Ancona il 16/3/90 affrancata con
francobollo da 20 cent. giallo arancio con perforazione centrale “CC” (1). Molto rara, in ottime
condizioni. (Cert. R. Diena) 9.000 2.400

2845 2846
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2848  1920, BLP, 10 c. rosa con soprastampa litografica del I tipo (1). Bell’esemplare. (Sorani). 2.500 900
2849  1920, BLP, 10 c. rosa soprastampa litografica I tipo (1). (G. Oliva, A Diena, Cert. Sorani). 2.500 750
2850  1920, BLP, 10 c., soprastampa litografica I tipo (1). (Cert. Sorani). 2.500 675
2851  1920, BLP, 10 c. rosa con soprastampa litografica del I tipo (1). (Cert. B. S. Oliva). 2.500 350
2852  1921, BLP,  20 c. arancio soprastampa litografica I tipo (2) bell’esemplare. (Cert. E. Diena). 7.000 1.250
2853  1921, BLP,  20 c. arancio soprastampa litografica I tipo (2) bell’esemplare. (Cert. Sorani). 3.500 1.200
2854  1921, BLP,  20 c. soprastampa litografica I tipo (2). (Cert. Raybaudi). 3.500 810
2855  1921, BLP, 20 c. soprastampa litografica I tipo (2). (B. S. Oliva). 1.750 200
2856  1921, BLP, 20 c. soprastampa litografica I tipo (2). (Cert. R. Diena). 600 240
2857  1921, BLP, I emissione, 25 c. azzurro (3). 750 250
2858  1921, BLP, I emissione, 25 c. azzurro (3). (Cert. Caffaz). 350 100
2859  1921, BLP, 25 c. soprastampa litografica I tipo (3). (E. Diena). 300 100
2860  1920, BLP, I emissione 40 c. bruno (4). (G. Oliva). 300 100
2861  1920, BLP, I emissione 40 c. bruno (4) di buona centratura. (Em. Diena - Cert. Caffaz). 300 90
2862  1921, BLP, 40 c. stampa litografica I tipo (4) su BUSTA LETTERA POSTALE con testo interno, da

Roma per Palermo, 27/4/21. — 30
2863  1922, BLP, 40 c. soprastampa litografica I tipo (4) + Leoni 10 c. (82) + 15 c. (108) coppia, su

BUSTA LETTERA POSTALE con testo interno da Palermo per Roma, 16/5/22. — 35
2864  1923, BLP, 40 c. soprastampa litografica I tipo (4) + Marcia su Roma 10 c. (141) su BUSTA

LETTERA POSTALE con pubblicità dell’Officina Catani, testo interno, da Castrofilippo per
Palermo, 24/12/23. Freschezza da esaminare. — 60

2865 / 1921, BLP, 40 c. soprastampa litografica I tipo (4) piccolo lotto composto da 4 esemplari usati,
uno nuovo, 2 BUSTE usate e una nuova. — 100

2866  1921, BLP, 40 c. soprastampa litografica I tipo azzurro nera (4A). (Caffaz). 90 30
2867  1922-23, BLP, 10 c. rosa con soprastampa litografica del II tipo (5). (E. Diena). 400 140
2868  1922-23, BLP, 10 c. soprastampa litografica II tipo (5). (Em. Diena, Sorani). 400 115
2869  1922/23, BLP, 10 c. rosa (5). (Raybaudi). — 50

2809 2828 2843 2848 2849 2851
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2880

2870  1922, BLP, 15 c. grigio, con soprastampa litografica del II tipo (6) di buona centratura. (A. Diena -
Sorani - Cert. Colla).). 2.500 900

2871  1922, BLP, 15 c. soprastampa litografica II tipo (6). (Em. Diena, Cert. R. Diena). 2.500 750
2872  1922, BLP, 15 c. soprastampa litografica II tipo (6). (Sorani). — 675
2873  1922, BLP, 15 c. soprastampa litografica II tipo (6). Bella qualità.  (Cert. Ghiglione). 2.500 450
2874  1922, BLP, 15 c. grigio, con soprastampa litografica del II tipo (6). (Em. Diena - E. Diena - Cert. R. Diena). 2.500 400

28792847

2881 2882 2884 2889 2890 2893

2875  1922, BLP, soprastampa nera, 15 c. grigio (6A) raro.. (Cert. Oliva - Cert. Colla). 10.000 2.500

2876  1922, BLP, 20 c. con soprastampa litografica del II tipo (7). (Cert. R. Diena). 2.200 750
2877  1922, BLP, 20 c. arancio con soprastampa litografica del II tipo (7). (A. Diena - Cert. Colla). 2.200 675
2878  1922, BLP, 20 c. con soprastampa litografica del II tipo (7). Dentellatura da esaminare. (A. Diena,

Cert. R. Diena). 2.200 400
2879  1923, BLP, 20 c. soprastampa litografica II tipo (7) + Michetti 30 c. (127) su BUSTA LETTERA da

Torino per Ancona, 7/5/23. Bella qualità. (Donnini, Cert. Sottoriva). 1.650 540

2880  1922, BLP, 20 c. arancio, soprastampa litografica del II tipo in nero (7A) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 4.400 1.500

2881  1923, BLP , 20 c. arancio soprastampa in nero (7A) buona centratura. (Cert. E. Diena). — 750
2882  1922, BLP, 20 c. arancio, soprastampa litografica del II tipo in nero (7A) ben centrato. (Cert. E. Diena). 4.400 750
2883  1922-23, BLP, 20 c. arancio soprastampa nera litografica del II tipo nera (7A) ben centrato. (Em.

Diena - Sorani). — 500
2884  1922, BLP, 25 c. soprastampa litografica II tipo (8) ben centrato. — 225
2885  1922-23, BLP, 25 c. soprastampa litografica II tipo (8), ottima centratura. 420 125
2886  1922, BLP, 25 c. azzurro (8) fresco e con la varietà “filigrana capovolta”. 350 120
2887  1922, BLP, 25 c. soprastampa litografica II tipo (8). (Em. Diena. Cert. Caffaz della quartina di provenienza). 350 70
2888  1922, BLP, 25 c. azzurro (8) fresco e ben centrato. (A. Diena - Cert. Caffaz). 175 60
2889  1922-23, BLP, 40 c. bruno con soprastampa azzurra  (9). Bordo di foglio. (A. Diena). 600 200
2890  1922-23, BLP, 40 c. bruno, soprastampa litografica II tipo (9). (G. Oliva - Cert. Caffaz). 600 180
2891  1922-23, BLP, 40 c. soprastampa litografica II tipo, nera (9A). (Em. Diena). — 200
2892  1922-23, BLP, 40 c. soprastampa litografica II tipo, nera (9A) buona centratura. (Em. Diena - A. Diena). 240 70
2893  1922-23, BLP, 50 c. soprastampa litografica del II tipo (10). (Cert. Colla). 2.000 700
2894  1922-23, BLP, 50 c. soprastampa litografica del II tipo (10). (Cert. E. Diena). 2.000 500
2895 / 1922-23, BLP, 50 c. violetto con soprastampa litografica del II tipo (10) ben centrato, molto bello. 3.000 + 500
2896  1922-23, BLP, 50 c. soprastampa litografica del II tipo (10). (Em. Diena - A. Diena - Cert. Raybaudi). 2.000 400



(Regno d’Italia) catalogo
in €uro

partenza
in €uro

136 / ASTA GHIGLIONE 2014

2897  1922-23, BLP, 50 c. soprastampa litografica del II tipo (10). (Cert. Sorani). — 340
2898  1922-23, BLP, 50 c. soprastampa litografica II tipo (10). (Cert. R. Diena). — 350
2899  1922-23, BLP, 50 c. violetto con soprastampa litografica del II tipo (10) ben centrato. (Cert. R. Diena) 3.000 800
2900  1922-23, BLP, 50 c. violetto con soprastampa litografica del II tipo (10).(Em. Diena - A. Diena). 1.000 250

2894 2895 2899 2901 2902 2903 2904

2905 2906 2907 2908 2909 2910 2911

291429132912

2901  1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11) splendido esemplare per
freschezza e centratura. (G. Oliva - Cert. Sorani). 11.000 4.800

2902  1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11) ben centrato. 11.000 3.000

2903  1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). di buona centratura. (A. Diena - Cert. Colla). 5.500 1.900

2904  1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Em. Diena - Cert. Raybaudi). 5.500 1.500

2905  1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Em. Diena - E. Diena - Cert. R. Diena), 5.500 1.000

2906  1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12) splendido esemplare per
freschezza e centratura. (A. Diena - Cert. Raybaudi) 18.000 5.000

2907  1922, BLP, 1 lira soprastampa litografica II tipo (12) ben centrato. Raro in tali condizioni (Cert. R. Diena). 18.000 4.000

2908  1922, BLP, 1 lira soprastampa litografica II tipo (12). (Cert. Raybaudi). 18.000 4.000

2909  1922, BLP, 1 lira soprastampa litografica II tipo (12) ben centrato. (G. Bolaffi, A. Diena, Cert. Bottacchi). 18.000 3.400

2910  1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12). (A. Diena - Cert. Colla). 9.000 2.750

2911  1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12) di buona centratura. (A. Diena
- Cert. Caffaz). 9.000 + 2.700

2912  1922, BLP, 1 lira soprastampa litografica II tipo (12). (Em. Diena - A. Diena - Cert. Raybaudi). 9.000 2.000

2913  1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12). (A. Diena - Cert. E. Diena). 9.000 2.000

2914  1923, BLP, soprastampa tipografica 6 valori cpl. (13/18) molto belli e centrati. (Em. Diena - A.
Diena - Cert. Bolaffi per n.14 e Cert. Bolaffi “fior di stampa” per n.18). 11.000 + 4.000
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2915

2915  1923, BLP, soprastampa tipografica 6 valori cpl. (13/18) buona centratura. (Cert. L. Raybaudi). — 3.500

2916 2917 2918

2919 2920 2922 2923 2924 2926 2928

2929 2930 2932 2933 2934

2916  1923, BLP, 10 c. rosa, soprastampa del III tipo (13) ben centrato. (Cert. Caffaz). 1.200 400
2917  1923, BLP, 15 c. soprastampa tipografica III tipo (14) buona centratura. (Em. Diena - Cert. Caffaz). 2.000 550
2918  1923, BLP, 15 c. soprastampa tipografica III tipo (14). (Sorani). 1.000 340
2919  1923, BLP, 15 c. soprastampa tipografica III tipo rossa (14C). 1.250 340
2920  1923, BLP, 15 c. soprastampa tipografica III tipo (14) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 1.000 350
2921  1923, BLP, 15 c. soprastampa tipografica III tipo rossa (14C). (Cert, Colla). 800 220
2922  1923, BLP, 20 c. arancio, soprastampa del III tipo (15) ottimamente centrato.(Cert. Colla). 3.125 1.000
2923  1923, BLP, 20 c. arancio, soprastampa del III tipo (15). (Em. Diena, Cert. R. Diena). 1.250 400
2924  1923, BLP, 20 c. soprastampa tipografica III tipo (15). Fresco. (Cert. R. Diena). 1.250 380
2925  1923, BLP, 20 c. soprastampa del III tipo (15). (Em. Diena, Sorani, Cert. R. Diena). 1.250 375
2926  1923, BLP, terza emissione, 25 c. azzurro (16) fresco e di buona centratura. (Em. Diena). 1.000 350
2927  1923, BLP, soprastampa rossa, 25 c. azzurro (16C). (E. Diena - Colla). 1.000 300
2928  1923, BLP, 25 c. azzurro con soprastampa tipografica III tipo in rosso (16C). (Em. Diena - G.

Oliva - Cert. Caffaz). 1.000 250
2929  1923, BLP, 30 c. bruno arancio, soprastampa tipografica III tipo (17) ben centrato. (Cert. Sorani). 1.500 600
2930  1923, BLP, 30 c. bruno arancio, soprastampa tipografica III tipo (17). (A. Diena). 750 250
2931 / 1923, BLP, terza emissione, 30 c. bruno arancio (17) buona centratura. (A. Diena). — 150
2932  1923, BLP, terza emissione, 85 c. bruno rosso (18) bell’esemplare. (Em. Diena - Cert. Caffaz). 1.000 350
2933  1923, BLP, terza emissione, 85 c. bruno rosso (18) ben centrato. (Em. Diena - Cert. Colla). 1.000 350

E’ possibile seguire la battitura dell'asta in diretta dal computer o dal
tablet di casa e rilanciare con un solo click. Per poter utilizzare questa

nuova funzionalità dovete registrarvi sul nostro sito

www.ghiglione.it

dove potete trovare istruzioni dettagliate sul funzionamento

2934  1923, BLP, non emessi, 50 cent. violetto (18B). Molto raro. (Cert. E. Diena - Cert. Sorani - Cert. Raybaudi). 22.500 8.000

2935  1921-23, BLP, lotto di 4 esemplari (3, 8, 9, 13B). (Em. Diena. A. Diena. E. Diena. Chiavarello). 2.000 250
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2936  1922, BLP, Dante Alighieri 3 valori cpl. (19/21) ottimamente centrati..Molto rari. (Cert. Raybaudi -
Cert. Toselli 110/100). 30.000 10.000

2936 2937

2939

2942

2938

2943

2937  1922, BLP, Vittoria 4 valori cpl. (22/25) freschi e di buona centratura. Rari. (Sorani - Cert. Colla). 9.000 3.000

2940  1924-25, Pubblicitari, l’emissione completa usata di 19 valori (1/19). 6.500 1.000
2941  1924-25, Pubblicitari, l’emissione completa usata di 19 valori (1/19). 6.500 700
2942  1924-25, Pubblicitari 18 valori (2/19). (A. Diena, Donnini). 6.500ca. 900
2943 / 1924-25, Pubblicitari, 17 valori usati (mancano 25 c. PIPERNO e la lira, + i 2 non emessi, nuovi). 3.800 650
2944  1924-25, Pubblicitari, 16 valori tra cui i 50 c. Piperno e Tagliacozzo e la lira. — 450
2945  1924, Pubblicitari, 25 c. “ABRADOR” (4). Fresco esemplare. (Ghiglione). 350 40
2946  1924-25, Pubblicitari, 25 c.”ABRADOR” (4) ottimamente centrato. 180 75
2947  1924, Pubblicitari, 25 c. COEN (5). — 150
2948  1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde “COEN” (5). 300 100
2949  1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde “COEN” (5). 300 75
2950  1924, Pubblicitari, 25 c. PIPERNO (6). (Cert. Caffaz). 4.000 1.350
2951  1924, Pubblicitari, 25 c. PIPERNO (6). (Cert. Raybaudi). 4.000 1.200
2952  1924, Pubblicitari, 25 c. PIPERNO (6). (Cert. R. Diena). — 950
2953  1924, Pubblicitari, 25 c. PIPERNO (6). (Cert. Bottacchi). — 900
2954  1924, Pubblicitari, 25 c. PIPERNO (6). (Cert. Raybaudi). 4.000 900

2938  1922, BLP, Mazzini 3 valori cpl. (26/28). Rarità. (Cert. Colla). 15.000 5.000

2939  1924-25, Pubblicitari, 21 valori cpl. (1/21). (Sei Cert. Raybaudi). 27.675 5.000
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2950

2955  1924, Pubblicitari, 25 c. PIPERNO (6). (Cert. Raybaudi). 2.700 900
2956  1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e bruno  PIPERNO (6). (Cert. Caffaz). 2.700 850
2957  1924, Pubblicitari, 25 c. PIPERNO (6) mediocremente centrato. (A. Diena). 2.700 850
2958  1924, Pubblicitari, 25 c.  PIPERNO (6) esemplare riparato in basso. — 300
2959  1924, Pubblicitari, 25 c. “PIPERNO” (6). (A. Diena). 2.000 500
2960  1924, Pubblicitari, 25 c. PIPERNO (6) + 5 c verde tipo Leoni, da esaminare. 1.500 150
2961  1925, Pubblicitari, 25 c. REINACH (7) ben centrato. 700 350
2962  1924, Pubblicitari, 25 c. REINACH (7). 350 100
2963  1924, Pubblicitari, 25 c. REINACH (7) + 50 c. SINGER (16) + alcuni complementari (81+127

coppia+111) su raccomandata da Milano per Palma di Maiorca, 25/11/24. Rara, sia per il divieto
di usare i Pubblicitari per l’estero, sia per la destinazione. — 500

2951 2952 2953 2954 2955 2956 2957

29732969296829672966296529642961

2964  1924, Pubblicitari, 25 c. TAGLIACOZZO (8). Fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi). 4.800 1.800

2965  1924, Pubblicitari, 25 c. TAGLIACOZZO (8). (Cert. Terrachini) — 1.100
2966  1924, Pubblicitari, 25 c. “TAGLIACOZZO” (8) fresco e ben centrato. (Cert. Ghiglione). 4.800 1.000
2967  1924, Pubblicitari, 25 c. TAGLIACOZZO (8). (Cert. E. Diena). 2.400 750
2968  1924, Pubblicitari, 25 c. TAGLIACOZZO (8). (Cert. Raybaudi). 2.400 700
2969  1924, Pubblicitari, 25 c. TAGLIACOZZO (8). (Cert. R. Diena). 2.400 700
2970  1924, Pubblicitari, 25 c. TAGLIACOZZO (8). (Cert. R. Diena). 1.600 600
2971  1924, Pubblicitari, 25 c. TAGLIACOZZO (8). 2.400 600
2972  1924, Pubblicitari, 25 c. TAGLIACOZZO (8) fresco esemplare. 2.400 500
2973  1924, Pubblicitari, 25 c. TAGLIACOZZO (8) centrato e di buona qualità. (Cert. Ghiglione). 1.500 500
2974  1924, Pubblicitari, 30 c. bruno arancio e verde “COLUMBIA” (9) ben centrato. 200 60

2975  1924, Pubblicitari, 50 c. COEN (10) ben centrato. (Cert. R. Diena). 8.000 2.800

2976  1924, Pubblicitari, 50 c. COEN (10) centrato. (Cert. Vignati). 8.000 2.000

2977  1924, Pubblicitari, 50 c. COEN (10) buona centratura. (A. Diena). 4.000 1.300
2978  1924, Pubblicitari, 50 c. COEN (10). (Cert. Bottacchi). 4.000 1.200
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2979  1924, Pubblicitari, 50 c. COEN (10). (Cert. Carraro). 4.000 1.200
2980  1924, Pubblicitari, 50 c. COEN (10). (Cert. Bottacchi). 4.000 1.000
2981  1924, Pubblicitari, 50 c. COEN (10). (Cert. R. Diena). — 700
2982  1924, Pubblicitari, 50 c. COLUMBIA (11). — 45

2975 2976 2977 2980 2983 2984 2985 2987

2963

2993

2983  1924, Pubblicitari, 50 c. PIPERNO (13) centrato. (Cert. R. Diena). — 3.500

2984  1924, Pubblicitari, 50 c. “PIPERNO” (13) buona centratura. (Cert. Caffaz). — 2.200

2988  1924, Pubblicitari, 50 c. “PIPERNO” (13) mediocre centratura. (Cert. Raybaudi). 3.600 900
2989  1924, Pubblicitari, 50 c. PIPERNO (13). (Cert. Bottacchi). 2.750 650
2990  1924, Pubblicitari, 50 c. “PIPERNO” (13). 450 150
2991  1924, Pubblicitari, 50 c. “PIPERNO” (13) perforato “B.R.”. 450 100
2992  1924, Pubblicitari, 50 c. “PIPERNO” (13) leggera piega. 450 50
2993  1924, Pubblicitari, 50 c. PIPERNO (13) su busta da Roma per Amantea, 17/12/24. Freschezza da esaminare. 1.600 175
2994  1925, Pubblicitari, 50 c. REINACH (14) fresco e ben centrato. (Cert. Ghiglione). 1.500 500
2995  1925, Pubblicitari, 50 c. REINACH (14) ben centrato. — 450
2996  1925, Pubblicitari, 50 c. REINACH (14). Punto di ossidazione. 750 250
2997  1925, Pubblicitari, 50 c. REINACH (14). 750 250
2998  1925, Pubblicitari, 50 c. REINACH (14). 750 200

2985  1924, Pubblicitari, 50 c. “PIPERNO” (13) molto ben centrato. (Cert. Caffaz). 5.500 1.850

2986  1924, Pubblicitari, 50 c. “PIPERNO” (13) buona centratura, bordo di foglio in basso. (Cert. Caffaz). 5.500 1.800

2987  1924, Pubblicitari, 50 c. PIPERNO (13) fresco esemplare. 5.500 1.500

2999  1925, Pubblicitari, 50 c.
REINACH (14). 750 100

3000  1924, Pubblicitari, 50 c.
SIERO CASALI (15) ben
centrato. — 45
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2986

3001  1924, Pubblicitari, 50 c. SINGER (16) su busta da Sassari per Bonorva, 6/12/24, con bella
pubblicità “Philips”. — 30

2989 2994 2995 2996 3002 3003 3004

30263025302130183017301630153005

3002  1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17). (Cert. Raybaudi). 6.000 1.800

3004  1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17). (Cert. R. Diena). — 1.250
3005  1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e verde TAGLIACOZZO (17). (Cert. Caffaz). 4.000 1.000
3006  1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17). (Cert. R. Diena). 850 320
3007  1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17). 850 250
3008  1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17). 850 250
3009  1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17). 850 240
3010  1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17). Da esaminare. 850 200
3011  1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17). 850 190
3012  1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17). 850 170
3013  1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17). 850 100
3014  1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17) esemplare con angolino arrotondato. 850 30
3015  1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18) ottima centratura. (G. Oliva). 2.500 850
3016  1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18) ben centrato. (Cert. Vignati). 2.500 750
3017  1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18) ben centrato. (Cert. Bottacchi). 2.500 650
3018  1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18). 1.250 450
3019  1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18). (Cert. Raybaudi). 1.250 390
3020  1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18) bell’esemplare con leggero spostamento della vignetta. 1.250 380
3021  1924, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18). (Cert. Raybaudi). — 300
3022  1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18). (Cert. Caffaz). 750 250
3023  1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18). — 200
3024  1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18). 275 50

3003  1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17). (Cert. Vignati). 6.000 1.750

3025  1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19) buona centratura. (Cert. Raybaudi). 4.800 1.500

3026  1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19) fresco e ben centrato. (Cert. Ghiglione). 4.800 1.500
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3027  1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19) ben centrato. (Cert. Caffaz). — 1.200
3028  1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19). (Cert. R. Diena). 2.400 850
3029  1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19). 2.400 750
3030  1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19). (Cert. R. Diena). — 550
3031  1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19). (Cert. Caffaz). 1.500 500
3032  1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19). (Cert. Raybaudi). — 500
3033  1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19). 1.500 350
3034 / 1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19) buona centratura. — 500
3035  1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19) annullo leggero. 1.300 360
3036  1925, Pubblicitari, 20 c.”COLUMBIA” (20). 70 25
3037  1925, Pubblicitari, Espresso 60 c. Perugina (21) quartina. 240 30
3038  1924, Pubblicitari  50 c. con appendice ritagliata + Espresso da 60 c,  (7) su busta da Roma per

Castelgandolfo, 5/12/24. — 20
3039  1924, Pubblicitari, 30 c. bruno arancio e verde “COLUMBIA” (3-9-12-20) 600 200
3040  1924-25, Pubblicitari, 3 valori (4, 7, 11). (Vignati). 320 95
3041  1924-25, Pubblicitari, 2 valori (16, 18). 290 50
3042  1924-25, Pubblicitari, lotto di 13 esemplari, mancano i rari. 2.000ca. 400
3043  1924-25, Pubblicitari, piccolo lotto. 600ca. 100
3044 / 1924-25, Pubblicitari, 13 esemplari in genere integri, molto freschi. Da esaminare. — 450
3045  1924-25+, Pubblicitari, lotto di 12 valori diversi della serie (1,2,3,5,7,9,10,11,12,14,15,16) 734 150
3046  1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4) centrati. 600 180
3047  1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4). — 150
3048  1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4) di buona centratura. — 110
3049  1924, Parastatali, Assoc. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4). 300 100
3050  1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4). 300 100
3051  1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4). 300 90
3052  1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4). (Ghiglione). 300 50
3053  1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 50 c. (4). 200 55

3027 3028 3029 3030 3031 3032 3033 3035

3054  1924, Parastatali, Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma, 8 valori cpl. (5/12). (alti valori G. Bolaffi - Cert. Caffaz). 11.000 2.500

3057  1924, Parastatali, Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma, 5 lire bruno scuro (12). (Cert. Bottacchi). 4.500 1.000
3058  1924, Parastatali, Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma, 5 lire (12). Traccia impercettibile. (Cert. Caffaz). — 1.000
3059  1924, Parastatali, Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra-Roma 5 lire (12). Fresco. (Cert. R. Diena). 4.500 1.000
3060  1924, Parastatali, Bibliot. Circolanti Milano, 4 valori cpl. (13/16) buona centratura. (Cert. R. Diena). 3.400 1.150
3061  1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23). 450 135
3062  1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23). 450 130
3063  1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23). 180 65
3064  1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23) annulli da esaminare. — 100
3065  1924, Parastatali, Cassa Naz.Ass.Infortuni Lavoro (23/24) annulli non garantiti. — 100
3066  1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assic. Inf. Lavoro 5 lire (23) bordo a sinistra. 275 60

3055  1924, Parastatali, Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma, i 2 alti valori (11, 12). (Cert. Raybaudi). 11.000 2.500

3056  1924, Parastatali, Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma, i 2 alti valori (11, 12). (Cert. Caffaz). — 2.000
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3067  1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29). 625 250
3068  1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29). 625 200
3069  1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29). 625 160
3070  1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assicuraz. Sociali 6 valori cpl. (24/29). 625 160
3071  1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29). 250 90
3072  1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29) annulli non garantiti. — 80
3073  1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29) annulli da esaminare. — 70
3074  1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33). 625 150
3075  1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33). 625 150
3076  1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33). (Cert. Ghiglione). 625 100
3077  1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33). — 80
3078  1924, Parastatali, Consorzio Bibliot. Torino, 4 valori cpl. (30/33) annulli da esaminare. — 70
3079  1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37). 625 180
3080  1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37). 625 170
3081  1924, Parastatali, Federazione Italiana Biblioteche Pop., 4 valori cpl. (34/37) annulli da esaminare. — 70
3082  1924, Parastatali, Gruppo d’Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41). 450 150
3083  1924, Parastatali, Gruppo d’Azione Scuole - Milano 4 valori cpl. (38/41). 450 130
3084  1924, Parastatali, “Gruppo d’Azione Scuole - Milano”, 4 valori cpl. (38/41). 450 120
3085  1924, Parastatali, Gruppo d’Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41). 450 120
3086  1924, Parastatali, Gruppo d’Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41). 450 120
3087  1924, Parastatali, Gruppo d’Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41). 450 90
3088  1924, Parastatali, Gruppo d’Azione Scuole Milano 4 valori cpl. (38/41). 180 65
3089  1924, Parastatali, Gruppo d’Azione Scuole-Milano, 2 valori (40/41). 485 115
3090  1924, Parastatali, Gruppo d’azione scuole Milano, 50 c. (41) annullo non garantito. — 25
3091  1924, Parastatali, “Lega Nazionale Trieste” 4 valori cpl. (42/45). (Cert. Raybaudi per il n. 45). 3.000 1.000
3092  1924, Parastatali, “Lega Nazionale Trieste” 4 valori cpl. (42/45). (Cert. Bolaffi per il n.45). — 900
3093  1924, Parastatali, “Lega Nazionale Trieste” 4 valori cpl. (42/45). (Cert. Bottacchi). 3.000 850
3094  1924, Parastatali, Lega Nazionale Trieste 4 valori cpl. (42/45) annulli da esaminare. — 300
3095  1924, Parastatali, Lega Nazionale Trieste 3 valori (42, 43, 44). 600 180
3096  1924, Parastatali, Opera Italia Redenta - Roma 4 valori cpl. (46/49). 750 225
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3097  1924, Parastatali, “Opera Italia Redenta - Roma” 4 valori cpl. (46/49). 750 200

3098 3099 3114

3098  1924, Parastatali, “Opera Naz. Protez. Assist. Inv. Guerra”  8 valori cpl. (50/57) di buona/ottima
centratura. Rarità. (Cert. G. Bolaffi per n. 56 - G. Oliva e G. Bolaffi per n. 57). — 20.000

3099  1924, Parastatali, Opera Naz. Protez. Assist. Inv. Guerra 8 valori cpl. (50/57). Rari ed in ottimo
stato di conservazione. (Cert. E. Diena per i 2 alti valori). 54.500 15.000

3100  1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61). 375 100
3101  1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68). 750 200
3102  1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68). 750 200
3103  1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68). 750 200
3104  1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68). 300 115
3105  1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccup., 7 valori cpl. (62/68). 750 110
3106  1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccup. 7 valori cpl. (62/68) annulli da esaminare. — 200
3107  1920, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccup. 6 valori (62/67) la serie senza il 5 lire. 250 70
3108  1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69). 250 100
3109  1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69) centrato. 500 100
3110  1924, Parastatali, Vigilanza Obbligo Scolastico, 25 c. (69) ben centrato. 500 80
3111  1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69). 250 40
3112  1924, Parastatali, Vigilanza Obbligo Scolastico 25 c. (69). 375 115
3113  1924, Parastatali, Vigilanza Obbligo Scolastico 25 c. (69) annullo da esaminare. — 40

3114  1924, Parastatali, “ Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra-Roma”  8 valori cpl. (70/77). Rarità. Alti valori
centratissimi. (Cert. Bolaffi). 24.000 4.000

3115  1924, Parastatali, lotto di 3 buste con valori isolati: 10 c. (18), 50 c. (21), 20 c. (25). — 100
3116  1924, Parastatali, 38 valori su fogli King. Da esaminare. — 300
3117  1924, Parastatali , alcune emissioni (1/4-17/23-24/29-34/37-38/41-46/49-58/61-62/68-69)

ingiallito il numero 68. — 350
3118  1895, Marche da bollo usate per posta, 1 c. azzurro (5) 2 esemplari, uno difettoso, su piego da S.

Michele Extra per S. Martino B.A., 9/12/95. — 100
3119  -, Marche da bollo, 12 documenti postali affrancati con Marche da bollo, periodo V.E.III. — 350

3120 () 1863, Saggi e Prove, prova del 15 c. in azzurro grigio (11e) coppia verticale su carta ricongiunta
(11e/o). Rarissima coppia non ultimata e proveniente dalle rimanenze di stamperia del Matraire.
Di pregio. (Cert. Bottacchi). — 2.450

3121 () 1862, Saggi Sparre, 1 c. su cartoncino lucido spesso, gessato al recto-verso, 8 esemplari in colori
differenti (Cat. Rossi S-4 - tipo a). (Cert. E. Diena). — 1.350

3122 () 1862, Saggi Sparre, 5 c., 6 esemplari in colori differenti, su cartoncino lucido spesso, gessato al
recto-verso (Cat. Rossi S-4 tipo a). (Cert. E. Diena). — 800

3123 () 1862, Saggi Sparre, 10 c., 7 esemplari in colori differenti su cartoncino lucido spesso, gessato al recto-
verso (Cat. Rossi S-4 tipo a). Il Cat. Rossi elenca 3 soli colori per questo Saggio. (Cert. E. Diena). — 1.200

3124 () 1862, Saggi Sparre, 6 saggi su cartoncino lucido spesso, gessato al recto-verso, tutti nel valore da
15 c. in colori differenti (Cat. Rossi S-4 tipo a). Uno in colore nero non riportato da Rossi. (Cert. E.
Diena per 5 esemplari). — 1.200

3125 () 1862, Saggi Sparre, 9 esemplari da 30 c. in colori differenti, su cartoncino spesso, gessato al
recto-verso (Cat. Rossi S-4 tipo a). (Cert. E. Diena). — 1.500

3126 () 1862, Saggi Sparre, 80 c., 7 esemplari in colori differenti, su cartoncino lucido spesso, gessato al
recto-verso (Cat. Rossi S-4 tipo a). — 1.200

3127 () 1862, Saggi Sparre, 3 lire, 8 esemplari in colori differenti, su cartoncino lucido spesso, gessato al
recto-verso (Cat. Rossi S-4 tipo a). (Cert. E. Diena). — 1.400
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3123

3128 () 1862, Saggi Sparre, 40 c. nero su cartoncino lucido spesso, gessato al recto-verso (Cat. Rossi S-4
tipo a, non riportato con questo colore). (E. Diena). — 350

3129 () 1862, Saggi Sparre, 40 c. lilla su cartoncino lucido spesso, gessato al recto-verso (Cat. Rossi S-4
tipo a). (E. Diena). — 175

3130 () 1862, Saggi Sparre, 40 c. vermiglio rosa su cartoncino lucido spesso, gessato al recto-verso (Cat.
Rossi S-4 tipo a). (Cert. E. Diena). — 250

3131 () 1862, Saggi Sparre, 80 c. azzurro grigio su cartoncino lucido spesso, gessato al recto-verso (Cat.
Rossi S-4 tipo a). (E. Diena). — 175

3132 () 1862, Saggi Sparre, 1 c., 2 esemplari, uno in bruno grigiastro, l’altro in grigio nero, su carta
gessata al recto (Cat. Rossi S-4 tipo b). Uno firmato E. Diena. — 200

3133 () 1862, Saggi Sparre, 5 c. oltremare su carta gessata al recto (Cat. Rossi S-4 tipo b). (E. Diena). — 125
3134 () 1862, Saggi Sparre, 5 c. oltremare su carta gessata al recto (Cat. Rossi S-4 tipo b). (E. Diena). — 150
3135 () 1862, Saggi Sparre, 10 c. lilla bruno su carta gessata al recto (Cat. Rossi S-4 tipo b). — 125
3136 () 1862, Saggi Sparre, 15 c. verde scuro su carta gessata al recto (Cat. Rossi S-4 tipo b). — 100
3137 () 1862, Saggi Sparre, 30 c. grigio nero su carta gessata al recto (Cat. Rossi S-4 tipo b). (E. Diena). — 100
3138 () 1862, Saggi Sparre, 30 c. bruno rossiccio su carta gessata al recto (Cat. Rossi S-4 tipo b). (E. Diena). — 150
3139 () 1862, Saggi Sparre, 40 c.  grigio bruno su carta gessata al recto (Cat. Rossi S-4 tipo b). (E. Diena). — 100
3140 () 1862, Saggi Sparre, 40 c. su carta gessata al recto, colore giallognolo al verso, senza gomma, in

colore bruno (Cat. Rossi S-4 tipo b). (E. Diena). — 175
3141 () 1862, Saggi Sparre, 80 c., 2 valori, lilla rosa chiaro e lilla bruno chiaro, su carta gessata al recto,

colore giallognolo al verso (Cat. Rossi S-4 tipo b). (E. Diena). — 350
3142 () 1862, Saggi Sparre, 3 lire verde su carta gessata al recto (Cat. Rossi S-4 tipo b). (Cert. E. Diena). — 150
3143 () 1862, Saggi Sparre, 6 saggi su carta bianca senza gomma, nei valori da 5 c. fino a 3 lire (senza l’1

c. e l’80 c.) (Cat. Rossi S-4 tipo c). (E. Diena. Raybaudi). — 500
3144 () 1862, Saggi Sparre, 15 c., 2 esemplari, azzurro e verde scuro, su carta bianca (Cat. Rossi S-4 tipo

c). L’azzurro su carta molto sottile. (E. Diena). — 200
3145 () 1862, Saggi Sparre, 2 esemplari da 30 c., uno in bruno rosso e uno in grigio nero, su carta bianca

(Cat. Rossi S-4 tipo c). Uno firmato Raybaudi. — 200
3146 () 1862, Saggi Sparre, 40 c., 2 esemplari, uno in bruno ed uno in bruno nerastro, su carta bianca,

senza gomma (Cat. Rossi S-4 tipo c). (E. Diena. G. Bolaffi). — 200
3147 () 1862, Saggi Sparre, 5 esemplari (1 c., 10 c., 30 c., 40 c., 3 lire) tutti in nero su carta bianco-

giallastra (Cat. Rossi S-4 tipo d). (E. Diena). — 250
3148 () 1862, Saggi Sparre, 15 c. verde su carta bianco-giallastra (Cat. Rossi S-4 tipo d). (Raybaudi). — 75
3149 () 1862, Saggi Sparre, 40 c. su carta bianco-giallastra grezza, senza gomma, in verde oliva  (Cat.

Rossi S-4 tipo d). (Raybaudi Luigi). — 100
3150 () 1862, Saggi Sparre, 80 c. nero su carta bianco-giallastra (Cat. Rossi S-4 tipo d). (Raybaudi Luigi). — 125
3151 //() 1862, Saggi SPARRE, 7 valori da 1 c. fino a 3 lire in varie tirature (Cat. v. Rossi S-4). 1.750 200
3152 () 1863, Saggi Ronchi, 6 valori (mancano il 40 c. ed il 60 c.) in nero su carta verde smeraldo (Cat.

Rossi S-7 tipo a). (E. Diena). — 300
3153 () 1863, Saggi Ronchi, 7 valori (manca il 40 c.) in nero su carta verde (Cat. Rossi S-7 tipo a). (E. Diena). — 400
3154 () 1863, Saggi Ronchi, 6 valori (mancano 60 c. e 2 lire) in nero su carta salmone (Cat. Rossi S-7 tipo

a). (E. Diena). — 300
3155 () 1863, Saggi Ronchi, 5 valori (1 c., 10 c., 15 c., 30 c., 60 c.) in nero su carta gialla (Cat. Rossi S-7

tipo a). (E. Diena). — 300
3156 () 1863, Saggi Ronchi, 5 valori (1 c., 5 c., 10 c., 30 c., 2 lire) in nero su carta giallo limone (Cat.

Rossi S-7 tipo a). (E. Diena). — 300
3157 () 1863, Saggi Ronchi, 1 c. nero su carta turchese (Cat. Rossi S-7 tipo a). (E. Diena). — 50

3124 3125 3126 3127 3128

316331623156315431533152
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3158 () 1863, Saggi Ronchi, 5 c. in nero su carta giallo vivo (Cat. Rossi S-7 tipo a). (E. Diena). — 50
3159 () 1863, Saggi Ronchi, 7 valori (escluso il 5 c.) in nero su carta bianca (Cat. Rossi S-7 tipo c). — 300
3160 () 1863, Saggi Ronchi, 7 valori (manca l’1 c.) in ocra su carta bianca (Cat. Rossi S-7 tipo c). (E. Diena). — 300
3161 () 1863, Saggi Ronchi, 4 valori (1 c., 5 c., 40 c., 60 c.) in ocra su carta bianca (Cat. Rossi S-7 tipo c).

(E. Diena. Raybaudi). — 150
3162 () 1863, Saggi Ronchi, 5 valori (5 c., 10 c., 15 c., 30 c., 40 c.) in oltremare su carta bianca (Cat.

Rossi S-7 tipo c). Due valori assottigliati, 2 firmati E. Diena. — 100
3163 () 1863, Saggi Ronchi, 3 valori (5 c., 40 c., 60 c.) in azzurro su carta bianca (Cat. Rossi S-7 tipo c). Il

60 c. con punto di assottigliamento. — 100
3164 () 1863, Saggi Ronchi, 5 valori (5 c., 10 c., 15 c., 30 c., 2 lire) in verde chiaro su carta bianca (Cat.

Rossi S-7 tipo c). Due firmati E. Diena. — 250
3165 () 1863, Saggi Ronchi, 5 valori (10 c., 15 c., 30 c., 60 c., 2 lire) in rosso su carta bianca (Cat. Rossi

S-7 tipo c). (E. Diena. Sorani). — 250
3166 () 1863, Saggi Ronchi, 6 valori (mancano 1 c. e 60 c.) in bruno grigio su carta bianca (Cat. Rossi S-7

tipo c). Due firmati E. Diena. — 250
3167 () 1863, Saggi Ronchi, 3 valori (15 c., 60 c., 2 lire) in lilla rosa su carta bianca (Cat. Rossi S-7 tipo

c). Due firmati E. Diena. — 100
3168 () 1863, Saggi Ronchi, 4 valori (15 c., 30 c., 60 c., 2 lire) in rosso bruno su carta bianca (Cat. Rossi

S-7 tipo c). Due firmati E. Diena. — 150
3169 () 1863, Saggi Ronchi, 40 c. in rosso bruno su carta bianca (Cat. Rossi S-7 tipo c). (E. Diena). — 50
3170 () 1863, Saggi Ronchi, 5 valori (1 c., 5 c., 10 c., 60 c., 2 lire) in grigio lilla su carta bianca (Cat.

Rossi S-7 tipo c). il 2 lire assottigliato, gli altri firmati E. Diena. — 150
3171 () 1863, Saggi Ronchi, 2 valori (30 c., 2 lire) in grigio su carta bianca (Cat. Rossi S-7 tipo c). Da esaminare. — 100
3172 () 1863, Saggi Ronchi, il foglietto di 8 valori in lilla bruno su carta bianca (Cat. Rossi S-7 tipo c). Raro. — 1.000
3173 () 1863, Saggi Ronchi, il foglietto di 8 valori in lilla rosa su carta bianca (Cat. Rossi S-7 tipo c). Raro. (E. Diena). — 1.000
3174 () 1864, Saggi Re, Periodici Franchi 1 c. in giallo (Cat. Rossi S-18 tipo b). Da esaminare. — 100
3175  1863, DLR, 7 valori con soprastampa SAGGIO, non dentellati (Cat. Rossi P-5), la serie senza il 2

c, ed il 2 lire, con il 15 c. ripetuto. — 200
3176  1864, Saggi  DLR per un valore da 15 c. (Rossi  P-11) 10 esemplari in colori differenti. — 350
3177  1864, Saggi De La Rue per un francobollo da 15 c., 7 esemplari non dentellati e senza filigrana in

colori differenti. (Cat Rossi P.-14, n.1,2,4,5,6,8,9). Non comuni. — 700
3178  1864, Prova per un nuovo francobollo da 15 c. in verde cupo su fondo unito senza filigrana (Cat.

Rossi P-12) in blocco di quattro con gomma integra. — 500

3177 3179 3181 3189 3192

321332123206320432033194

3179  1864, Prove per un nuovo francobollo da 15 c., 6 valori in colori differenti su fondo lineato senza
filigrana (Cat. Rossi P-13) in blocchi di 4 con gomma integra. Rari. — 2.500
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3180  1864, Prove per un nuovo francobollo da 15 c., 7 valori in colori differenti su fondo lineato senza
filigrana (Cat. Rossi P-14) in blocchi di 4 con gomma integra. Rari. — 2.500
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3181 () 1865, Prova d’archivio del (20) su 15 c. III tipo (P25). (Cert. E. Diena). — 250
3182 () 1896, Umberto I, prova d’archivio dell’1 c. (P65). (A. Diena). 280 75
3183 () 1910, Garibaldi, prova di macchina del 15 c. (90) in nero, con scritte a penna. — 40
3184  1911, Saggio per il Cinquantenario del Regno, non dentellato (Unif.98a). — 30
3185 () 1909, Saggi e Prove, Michetti 15 c. (86) Prova di stampa su cartoncino patinato. 350 100
3186  1923, Saggi e Prove, Propaganda FIDE, 4 prove d’archivio su carta patinata, non dentellate

(P131/134). 2.600 350
3187 () 1924, Anno Santo, Prova di conio del 20 + 10 c. (169) nei colori per il 60 c. (172), non

dentellata, su carta patinata. (Cert. E. Diena). — 500
3188 () 1924, Saggi e Prove, Anno Santo (P169, P170, P173). 300 50
3189 () 1922, Saggi Cisari non adottati, per una serie ordinaria: 11 esemplari non dentellati su carta

patinata in colori differenti, 3 soggetti (albero e corona; fascio littorio e FERT; Duomo di Milano).
Interessanti e non comuni. — 325

3190  1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23) con soprastampa SAGGIO, timbrati. — 45
3191 () 1926, S. Francesco 5+2,50 lire, prova d’archivio non dentellata e senza gomma, in coppia, nel

colore oliva adottato per le Colonie. 2.200 270
3192 () -, Saggi e Prove, Volta 20 c. carminio n. P210: Prova d’archivio non dentellata, fresca e ben

marginata. Pochissimi esemplari noti (cert. E. Diena per esteso). — 750

3193 () 1928, Effige di V.E.III 50 c., prova d’archivio su carta gessata, senza filigrana e senza gomma (CEI
P221) raro blocco di 16 esemplari angolo di foglio. — 1.600

3194  -, Saggi e Prove, “Artistica” 75 c. oliva “Testa di Atena”, Sassone art. n. 6, Prova preparata nel
1922 in vista di una nuova serie ordinaria. Molto raro, 9 soli esemplari esistenti. Consueta piega,
caratteristica di questa emissione (cert. Raybaudi). 11.000 3.000

3195  -, Saggio Mercurio per rotative Gabel (Unif. 3) rotolino di 48 pezzi. Non comune. — 1.000
3196 () 1926, Espressi, prova d’archivio dell’1,25 lire (12). — 90
3197 () 1925-28, Saggi e Prove, Posta Pneumatica, 4 Prove d’archivio (P8, P9x2, P12). 1.400 150
3198 () 1928, Recapito autorizzato, prova di macchina del 10 c. (1) in nero, non dentellata, carta spessa, quartina. — 100
3199  1870, Segnatasse, Saggio per un segnatasse mai emesso da 20 c. (Unificato 68) foglietto di 12. — 150
3200  1870-70, Segnatasse, 5 prove d’archivio (P4, P6, P8, P9, P10). Molto fresche. 1.375 200
3201 () 1871, Segnatasse, prova di stampa del 10 c. (6) in quartina. (Cert. R. Brutto). — 100
3202 () 1893, Segnatasse, Prova di stampa del 10 lire (28) in quartina, non dentellata. — 100
3203 () 1924, Segnatasse vaglia, 6 prove d’archivio non dentellate (P1/P6). (Cert. E. Diena). — 400

3204 / 1924, Pubblicitari, la serie senza i due non emessi  e senza la lira (1/18) con soprastampa
SAGGIO. Il valore da 15 c. CAMPARI è con soprastampa a mano e il valore da 50
TAGLIACOZZO è ripetuto. — 1.500

3205 / 1924, Pubblicitari 3 valori soprastampati SAGGIO (11 integro, 11 linguellato, 13 linguellato). — 300
3206 () 1924, Parastatali, 8 prove non dentellate e senza intestazioni dell’Ente. Non comuni. — 1.250
3207 ()// -, Saggi e Prove, lotto di 7 lotti invenduti A. 76: 4003, 4005, 4006, 4007, 4008, 4009, 4014.

Vecchie basi 2100,00. — 1.000

3208 / -, Prove e saggi, 12 lotti invenduti (uno di Regno generico) A.84: 6481,3483,3523,3525,3527,
3614,3615,3616,3617,3620,3622,3675. Vecchie basi 3870,00. — 1.500

REGNO D’ITALIA VARIETA’
3209  1863, 15 c. azzurro scuro (11b) con doppia effigie (11bk). (A. Diena - L. Raybaudi - Sorani). — 75
3210  1863, 15 c. azzurro con doppia effigie (11k). (A. Diena - Sorani). 200 70
3211  1863, 15 c. azzurro, senza effigie (11m). (Fiecchi). 1.000 200

3212  1863, 1 cent. verde grigio chiaro (L14c) non dentellato con annullo a data. Rarità, pochi
esemplari esistenti. (Em. Diena - Cert. G. Bolaffi esteso). 16.000 3.150

3213  1867, Tiratura di Londra, 20 c. celeste chiaro, tiratura di Londra, esemplare più alto del normale
per un salto di dentellatura (L26ca). Interessante e non comune. (Cert. Sorani). — + 500

3214  1869, 20 c. azzurro (T26) esemplare che presenta, per una anomala inchiostrazione, il fondo a
righe orizzontale apparentemente smosso. Interessante varietà occasionale, non riportata sui
cataloghi. (Cert. Raybaudi). — 1.000
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3220 3224

3215  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,05 soprastampa capovolta  (30b). (Em. Diena. Cert. E. Diena). 2.200 450
3216  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,20 soprastampa capovolta (31b). (A. Diena. Cert. E. Diena). 1.300 340
3217  1880, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,20 con soprastampa capovolta (31b) esemplare con piccola

riparazione in basso a destra, su piego per Chiusano d’Asti, maggio ‘80. (Cert. Raybaudi “buono stato”). 13.000 1.200
3218  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 soprastampa capovolta (32b). (Fiecchi. L. Gazzi). 2.200 400
3219  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 1,00 soprastampa capovolta (33b). (Em. Diena. A. Diena.

Cert. E. Diena). 1.800 450

3220  1880, Servizio soprastampato, 2 c. si lire 1,00 con soprastampa capovolta (33b) su circolare a stampa
da Piacenza per città il 25/8/80. Francobollo perfetto, lettera da esaminare. Rarità. (Cert. E. Diena). 18.000 2.500

3221  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 2,00 soprastampa capovolta (34b). (A. Diena. Cert. E. Diena). 2.200 450
3222  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 5,00 soprastampa capovolta (35b). 2.200 400
3223  1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 10,00 soprastampa capovolta (36b). (Cert. E. Diena). 2.200 450

3224  1894, Umberto I, 10 c. carminio, coppia con doppia dentellatura verticale (38d) sia a sinistra che
tra i 2 esemplari, su piego da Ortanova per Altamura, 25/8/94. (G. Oliva, Cert. E. Diena). — 3.000

3225  1890, Valevole per le stampe 2 su 10 c. oliva soprastampa capovolta (50a). 650 150
3226  1890, Valevole per le stampe 2 c. su 1,75 lire, esemplare bordo di foglio con linea di colore

laterale (55bae) con annullo non garantito. — 50
3227  1901, Floreale 5 c. non dentellato (70g). (Cert. Raybaudi). 3.750 450

3228  1905, Floreale 15 su 20 c.(79) blocco di 8 con soprastampa spostata orizzontalmente e verso l’alto. — 1.500

3229 / 1906, Leoni 10 c. (82) blocco di quattro con interessante varietà di dentellatura. — 50
3230  1906, Leoni 10 c. (82) blocco di 6 di cui 5 su carta ricongiunta (82mc). Bella e rara varietà. 12.000 1.000
3231  1911, Michetti 15 c. (96) lotto di 6 varietà. Da esaminare. — 100
3232 / 1913, Cinquantenario Unità soprastampati 3 valori cpl. (99/101) in strisce di 3 di cui un valore

con cifre spaziate o male allineate. Inoltre una serie cpl. con le varietà mancanti delle strisce. — 50
3233  1916, Pro Croce Rossa, 20 su 15 c. + 5 c. con soprastampa fortemente spostata (104c) coppia verticale. 360 60
3234 / 1919, Leoni 15 c. grigio (108) blocco di quattro con la dentellatura orizzontale fortemente

spostata verticalmente. — 50
3235  1919, Leoni, 15 c. grigio non dentellato (108d). (Timbrino Bolaffi). 180 30
3236  1919, Leoni 15 c. grigio non dentellato (108d) in coppia. 360 50
3237  1922, Congresso Filatelico 10 c. con 3a riga della soprastampa spostata a destra (123d) ben

centrato. Di pregio. (E. Diena. Fiecchi. Cert. Ghiglione). — 1.350
3238  1922, Congresso Filatelico 40 c. con 3a riga della soprastampa spostata a destra (126d), discreta

centratura. (E. Diena. Raybaudi. Cert. Ghiglione). — 1.200
3239  1923, 10 c. su 1 c. bruno con soprastampa fortemente spostata nei 2 sensi (137qb) in fresco blocco di 12. 1.800 400
3240  1923, Michetti 50 su 40 c. con soprastampa capovolta (139a) coppia verticale su ampio

frammento di busta da Piacenza. — 175
3241  1923, Michetti, 50 c. su 55 c. violetto bruno con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (140h). 175 50
3242  1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b) angolo di foglio. (G. Bolaffi). 1.500 190
3243  1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b) coppia orizzontale. Molto bella. (Cert. Raybaudi). — 500
3244  1923, Marcia su Roma 10 c. verde scuro non dentellato (141b) coppia orizzontale. (Em. Diena. Raybaudi). 2.000 400
3245  1923, Manzoni 10 c. dent. lineare (151c). 700 65
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3237

3246  1923, Manzoni 1 lira non dentellato (155d) bordo di foglio. 1.000 200
3247  1923, Manzoni 1 lira non dentellato (155d) angolo di foglio, con piena gomma. (Cert. G. Bolaffi). 1.000 + 150
3248  1923, Manzoni 1 lira non dentellato (155d). (Donnini). 1.300 250
3249  1923, Manzoni 5 lire non dentellato (156d). Bella qualità. 3.000 500
3250  1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) ben marginato. (Cert. E. Diena). 3.000 500
3251  1923, Manzoni 5 lire non dentellato (156d). (Cert. E. Diena). 3.000 450
3252  1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) bordo a sinistra. (Cert. Chiavarello). 3.000 + 400
3253  1923, Manzoni 5 lire non dentellato (156d), fresca e bella quartina. 12.000 1.250
3254  1924, Crociera Italiana, 1 lira bruno e verde con soprastampa fortemente spostata in senso

orizzontale (167b). (Fiecchi). 250 50
3255  1925, Anno Santo, 50 + 25 c. (171) + 3 esemplari non dentellati (169c+169c+170c) su

raccomandata da Borzoli per Villalvernia, 22/4/25. Da esaminare, probabile dentellatura ritagliata. — 200

3238 3249 3250 3252

3253 3257 3262

3256  1925, Floreale 25 su 45 c., 2 esemplari di cui uno senza la “C” di “CENT” in soprastampa
(177+177 varietà non catalogata) + Anno Santo 60+30 c. (172) su busta espresso da Firenze per
Budrio, 31/1/25. Bella varietà, inedita. (Cert. Caffaz). — 1.500

3257  1925, Michetti, 30 su 55 c. violetto bruno, coppia verticale di cui un esemplare senza le sbarrette
in soprastampa (181+181ea). Rarità. (Cert. Raybaudi). — 10.000

3258  1925, Floreale, 1,75 su 10 lire oliva e rosa con la soprastampa fortemente spostata in senso
orizzontale (182g). 150 30

3259  1925, Floreale soprastampato 1,75 su 10 lire con “POSTE ITALIANE” incomplete (182p) blocco
verticale di 6, angolo di foglio con numero di tavola “6339”. Nel lotto anche 4 quartine (137,
138, 177, 182). — 300

3260  1925, Giubileo 60 c. non dentellato (186e) coppia orizzontale. — 50
3261  1925, Giubilieo, 1 lira coppia verticale non dentellata in mezzo e in basso (190m). Interessante

varietà. (Cert. B. S. Oliva). 700 125
3262  1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) esemplare con la dentellatura

orizzontale superiore fortemente spostata al centro. (Cert. B. S. Oliva). — 325
3263  1927, Floreale 1,25 lire con ornato spostato (202g) + Parmeggiani 50 c. (218), entrambi “perfin”

su raccomandata da Firenze per Torino, 26/10/27. — 30
3264  1927, Vittorio Emanuele III 50 c. non dentellato in basso (218i) bordo di foglio. 1.275 300
3265  1927, Effigie di V.E.III, 50 c. bruno e grigio non dentellato in basso (218i). 850 120
3266  1928, Emanuele Filiberto 5 lire (229) con stampa del centro spostata a destra e in alto. (Raybaudi. Cert. Avi). — 60
3267 / 1929, Imperiale, 3 varietà: 30 c. non dentellato (249c) nuovo, 50 c. non dentellato (251c) usato,

30 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata (249f) usato. — 75
3268  1929, Imperiale 50 c. non dentellato (251c). 600 75
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3269  1929, Imperiale 1,75 lire non dentellato a destra (254d). Bella e rara varietà. 3.000 650
3270  1933, Posta aerea, trittico I-ROVI da 44,75 lire con doppia dentellatura a destra (52Rd). Rarità.

(Cert. E. Diena). 16.000 3.500
3271  1938, Posta aerea, Impero, 1 lira violetto con dent. verticale fortemente spostata a sinistra (113a).

Non comune. — 100
3272  1922, Espressi, 60 su 50 c. (6) soprastampa fortemente spostata in alto e a sinistra. — 30
3273  1922, Espressi, 50 su 50 c. (6) striscia orizzontale di 3 con soprastampa fortemente spostata a

sinistra e obliqua. Bella varietà. (E. Diena). — 250
3274  1922, Espressi, 60 c. su 50 c. coppia di cui uno senza soprastampa (6e). 1.800 225
3275  1923, Espressi, 60 su 50 c. con soprastampa fortemente spostata a destra (6g) su biglietto postale

da 20 c. Michetti + complementare da 30 c. (127) da Firenze per Genova, 13/2/23. — 200
3276  1923, Espressi,  60 c. non dentellato (7a) + Vittoria 25 c. (122) su busta con pubblicità filatelica

“Francobollino” da Genova per città, 23/6/23. — 150
3277  1924, Posta pneumatica, 15 c. su 20 c. bruno con soprastampa fortemente spostata (10b) da esaminare. 150 35
3278  1923, Pacchi postali, 60 su 5 c. con entrambe le soprastampe (invertite nella sezione di destra

(21l). (Cert. Raybaudi). 500 100
3279  1925, Pacchi postali, 3 su 10 lire con entrambe le soprastampe (invertite) nella sezione di destra (23l). 650 150
3280  1925, Pacchi postali, 3 su 10 lire con entrambe le soprastampe (invertite) nella sezione di destra (23l). 650 100
3281  1930, Pacchi postali 50 c. (28) striscia verticale di 6 di cui gli ultimi due con bella variata di dentellatura. — 175
3282  1930, Pacchi postali, fasci, 50 c. arancio (28) striscia di 10 con bordi e 4 esemplari non dentellati

(28d) + esemplare al sesto posto con doppia dentellatura (doppio pettine) (28Ib). — 400
3283  1930, Pacchi postali, fasci al centro, 50 c. arancio non dent. (28d). 150 30
3284  1930, Pacchi postali 50 c. non dentellato (28d) striscia verticale di 4. 600 90
3285  1930, Pacchi postali, 1 lira violetto in blocco di 6 esemplari con 2 esemplari dentellati solo in

basso (30ag) con grande angolo di foglio. (Raybaudi). — 500
3286  1930, Pacchi postali, 1 lira violetto dentellato solo in alto (30f), bordo di foglio in basso. 875 160
3287  1930, Pacchi postali, 2 lire verde dentellato solo in alto (30f), bordo di foglio in basso. 875 250
3288  1927, Pacchi postali, 3 lire giallo bruno (32c) blocco di 4 con stampa recto-verso inclinata

impressa anche sul bordo di foglio. (Cert. E. Diena). — 250
3289  1870, Segnatasse 1 c. con cifra capovolta (3b) assottigliato. 3.750 150

3269 3270 3287

3290 3308 3309 3310 3311 3314

3290  1870, Segnatasse, 50 c. ocra e carminio (9b) con le cifre capovolte. Grande rarità, non quotato.
(Cert. Raybaudi). — 3.000

3291  1874, Segnatasse, 10 lire con cifre capovolte (14b). (Cert. E. Diena). 450 150
3292  1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno, cifra capovolta (14b). Ottima centratura. (Sorani). 450 + 120
3293  1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno con le cifre capovolte (14b). 450 100
3294  1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno, cifra capovolta (14b). (Sorani). 450 100
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3295  1874, Segnatasse, 10 lire cifre capovolte (14b). (Em. Diena). 450 50
3296  1874, Segnatasse, 10 lire cifre capovolte (14b) quartina usata. (Cert. E. Diena). — 250
3297  1874, Segnatasse, 10 lire cifre capovolte (14b) quartina timbrata. Rara. Due denti corti. (Em.

Diena. Cert. E. Diena). — 200
3298  1920, Segnatasse 10 c. cifra capovolta (21a) + 20 c. (22) applicati a Varese su cartolina da Porto

Maurizio insufficientemente affrancata con 5 c. (81), 6/8/20. 600 + 150
3299  1894, Segnatasse 20 c. non dentellato (22g) angolo di foglio. 225 + 50
3300  1894, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (22g) non dentellato, bordo di foglio in alto, molto bello. 225 50
3301  1903, Segnatasse 30 c. con cifre capovolte (23a) applicato a Roma su cartolina raccomandata da

Mosca affrancata con 3 k. 900 300
3302  1890, Segnatasse, 30 c. arancio carminio non dentellato (23g), bordo in alto. 5.700 1.000
3303  1890, Segnatasse, 40 c. cifre capovolte (24a). 800 150
3304  1890, Segnatasse, 60 c. arancio e carminio (26a) cifre capovolte. (Em. Diena - Cert. Caffaz). 700 200
3305 / 1890, Segnatasse, 60 c. arancio e carminio cifre capovolte (26a) nuovo e usato. Inoltre un 60 c.

normale, non calcolato. 1.200 150
3306  1890, Segnatasse 1 lira senza le cifre in rosso (27d). Piega d’angolo. (Cert. R. Diena). — 360
3307  1923, BLP, 20 c. soprastampa litografica II tipo capovolta, nera (7Ab) + Michetti 40 c. (84)

coppia, su  BUSTA LETTERA POSTALE, da Firenze per Siena, 2/6/23, con indirizzo parzialmente
cancellato. (Cert. Sorani). — 675

3285

3256

3308  1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde con soprastampa capovolta (12b).
(A. Diena - Cert. Colla). 10.500 3.000

3309 () 1923, BLP, 1 lira soprastampa litografica II tipo mancante della “B” di “BLP” (12i) centratissimo.
(Cert. E. Diena). — 2.500

3310 () 1922-23, BLP, 1 lira soprastampa litografica II tipo senza “P” in soprastampa (12k). Rarità, 13
esemplari noti, tutti senza gomma. (G. Bolaffi, A. Diena, Cert. E. Diena). — 2.500

3311 () 1923, BLP, 1 lira soprastampa II tipo senza la lettera “P” di “BLP”  (12k). (Cert. E. Diena). — 2.000

3312  1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde COEN con la vignetta inferiore fortemente spostata a destra (5b). — 500
3313  1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO con la vignetta fortemente spostata (17b). 1.650 90
3314  1925, Pubblicitari 50 c. TANTAL (18) esemplare con stampa della vignetta spostata a sinistra. (A.

Diena, Cert. Raybaudi). — 650
3315  1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Pop. 3 valori mancanti del punto dopo “Pop”

(34b+36b/37b). 795 175
3316  1924, Parastatali Fed. It. Bib. Pop. 50 c. coppia con un esemplare senza punto dopo Pop. (36+36b). 880 + 120

LOTTI REGNO D’ITALIA
3317 / 1862-1901, 11 esemplari del periodo con 7 certificati. Qualità da esaminare. — 600
3318  1863, 4 lettere affrancate con 15 c. (13) + Sardegna: 2 con il 5 c., 2 con il 10 c. — 150
3319 () 1863-77, 6 esemplari senza gomma o rigommati: (12,L18,L20,23,26,28). — 310
3320 // 1853-78, piacevole lotto delle emissioni DLR montato su album artigianale con sfusi, frammenti,

qualche nuovo rigommato. Da esaminare. — 500
3321  1863-901, Lotto di alcuni valori delle prime emissioni in qualità da esaminare. — 250
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3322  1865-71, 13 lettere dirette ad Amsterdam di cui 9 in tariffa di 50 c. (T17+T20), 2 in tariffa di 40 c.
(T20), 2 in tariffa di 70 c. (17+21) di cui una con l’annullo a doppio cerchio (tutte le altre con
numerale a punti). Interessante, da esaminare. — 195

3323 /() 1866-89, 8 valori del periodo, gomme da esaminare. Necessario esame. — 200
3324  1879-93, 30 buste o cartoline postali con timbri del portalettere. Necessario esame. — 30
3325 / 1880-82, una busta ed un frontespizio con affrancatura mista 2 Re: (T20+38) da Roma per

Locarno, (T19+38) da Cancellara per Potenza. — 65
3326  1890-1934, Segnatasse, lotto di 62 documenti postali montati su fogli con didascalie (+ qualche

blocco nuovo e usato e qualche varietà) dall’emissione mascherina a quella con fasci. Notata
qualche discreta presenza. In 2 album. — 1.000

3327  1893, Umberto I, lotto di 3 pieghi affrancati in tariffa di 20 c. con: (T14+T15x2+38+59).
Interessanti. — 90

3328  1904, 5 ricevute di ritorno, 4 da Tricerro e una da Desana, dirette a Vercelli, affrancate con 20 c.
Floreale, insolitamente ancora nella loro bustina di spedizione. — 40

3329  1923-27, lotto di 2 serie: (135/40, 175/82). Qualche basso valore con lieve traccia. Esemplari centrati. — 250
3330  1923, lotto composto da: (131/34, 141/46, 157). — 90
3331  1924, 2 serie: (158/61) e (162/68), annulli da esaminare. — 160
3332  1924-30, Lotto composto da: (169/74, 262/68, 269/71, 280, A.18/20). Annulli da esaminare. — 115
3333  1926-29, lotto composto da: (191, 196, 197, 214/17, 259/61). — 110
3334  1930-31, Virgilio, alti valori + aerea + S. Antonio 5 lire. Annulli non originali. — 160
3335 ()/ 1941-42, Due serie : non emessi (457A/C) senza gomma + non emessi di propaganda di guerra

(12A/C) con gomma da esaminare. — 120
3336  -, V.E.III, piccolo ma interessante lotto di 25 lettere dello stesso archivio, tutte dirette a Cefalù, in

genere da Palermo. Notata striscia verticale di 4 del 20 su 15 c. I tipo (23), coppia del 30 c.
(L.19). Nel lotto anche 8 lettere prefilateliche, varie con “Real Servizio”. — 500

3337  -, V.E.II, lotto di 16 lettere con varietà di affrancature. Interessante, da esaminare. — 450
3338  -, V.E. II, 5 lettere affrancate con valori della tiratura di Londra + alcuni pieghi con Servizio o

Servizio soprastampato. — 125
3339 () -, V.E.II e Umberto I, piccolo lotto di 12 francobolli, in genere senza gomma. Da esaminare. — 60
3340  -, V.E. II e Umberto I, piccolo lotto di 9 lettere. Da esaminare. — 100
3341  -, Umberto I, interessante lotto di 50 documenti postali (in genere pieghi anagrafici) buona parte

dei quali presentano esemplari con bordi di foglio, con scritte. Affrancature comuni, materiale di
buona qualità, montato su album con didascalie. Merita esame. — 1.000

3342  -, V.E.III, 16 documenti postali di vario interesse. Da esaminare. — 100
3343  -, V.E. III, 10 buste con erinnofili chiudilettera al verso. — 30
3344  -, V.E. III, 13 cartoline o cartoline commerciali, affrancature comuni. — 40
3345 / -, V.E. III (qualcosa di Umberto e una Pacchi di luogotenenza), insieme di serie e qualche

spezzatura. Da esaminare. — 200
3346  -, V.E.III, piacevole lotto di 12 aerogrammi commerciali indirizzati a B. Aires, con varietà di

affrancature anni ‘30 tra cui 5 lire Floreale ed una coppia dell’1,20 lire di p. aerea (5). Qualche
francobollo caduto e 3 buste con affrancatura meccanica rossa. — 200

3347 / -, V.E. III, piccolo lotto comprendente la Propaganda di guerra non emessa e 4 serie di Parastatali,
tutti con gomme non fresche. Necessario esame. — 200

3348  -, V.E.III, piccolo lotto di serie di p. ordinaria e aerea (3267,00). — 360
3349  -, V.E.III, piccolo lotto anche con serie di Luogotenenza e uno di RSI. Da esaminare. (2229,00). — 270
3350  -, V.E.III, piccolo lotto di serie cpl. + un 30 c. Filiberto (232) ben centrato. 2.300ca. 270
3351  -, Floreale, lotto di 7 documenti postali. — 100
3352  -, Servizio, una ventina di pezzi (qualche soprastampato) + 11 Decreti relativi al loro utilizzo. Da esaminare. — 50
3353  -, Espressi, 40 documenti postali spediti per espresso , varietà di affrancature, montati su fogli  con

didascalie. Sono presenti 2 esemplari del 2 lire (13). — 650
3354  -, Segnatasse, 15 Notificazioni Atti giudiziari con belle affrancature dell’emissione del 1890 e del

1903 (notati 3 esemplari da 2 lire). — 400
3355 — -, Francobolli usati fiscalmente, 10 documenti da V.E.II a V.E.III con interessanti usi. Notato

qualche bel documento V.E.II ed anche un documento con 10 c. Crociera Italiana. — 500
3356  -, oltre 50 documenti postali, affrancature comuni, in genere periodo V.E. II. — 100
3357  -, oltre 120 documenti postali, materiale comune, soprattutto Umberto I. — 100
3358  -, 9 pieghi, in genere periodo umbertino, utilizzati due volte (spedizione e rispedizione). Notato

uno spedito da Almese nel 1888 e riutilizzato da Susa nel 1926. — 50
3359  -, bel lotto di circa 180 documenti postali, quasi tutti V.E.III con interessante varietà di

affrancature e piacevole selezione di annulli soprattutto zona Novara e Vercelli. Da esaminare. — 150
3360  -, oltre 110 documenti postali + alcuni grande frammenti, periodo da V.E.II a V.E. III, con discreta

varietà di affrancature e qualche buona presenza. Il lotto va esaminato. — 450
3361  -, una sessantina di oggetti postali (alcuni di Repubblica) viaggiati sulla linea Genova -

Ventimiglia - Genova. — 40
3362  -, circa 140 oggetti postali con differenti affrancature, in genere periodo V.E. III. Materiale comune. — 150
3363  -, 30 oggetti postali (uno di Repubblica) di un qualche interesse. — 200
3364  -, 100 documenti postali vari, tutti con intestazioni di ditte o enti. — 50
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3365 / -, 2 classificatori con miscellanea. Necessario esame. — 100
3366 / -, piccolo lotto con alcuni BLP e Tasse. Da esaminare. Buon valore di catalogo. — 200
3367  -, alcune buste affrancate con Michetti + una quartina del 60 c. falso (F205) + un foglietto

Menabrea mal conservato. Necessario esame. — 70
3368 / -, albumetto artigianale con collezioncina da esaminare + qualcosa di Colonie. — 350
3369  1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) ben centrato. (Cert. R. Diena). 1.800 450

REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA

3370  1944, GNR Verona, 20 valori cpl. (470/89) buon valori ben centrati. (Cert. Raybaudi). — 1.800

3371  1944, GNR Verona 20 valori cpl. (470/89). (G. Oliva. Cert. Raybaudi). — 1.700

3372  1944, GNR Verona, posta ordinaria, 20 valori cpl. (470/89) molto belli. (alti valori di buona
centratura) (Cert. Fiecchi - Cert. R. Diena). 7.500 1.500

3373  1944, GNR Verona, 20 valori cpl. (470/89). (G. Oliva, Raybaudi, Vignati, Cert. Sorani per il 50 lire). — 1.500

3374  1944, GNR Verona 20 valori cpl. (470/89). (Cert. Bianchi). 5.000 1.200
3375  1944, GNR Verona, posta ordinaria, 20 valori cpl. (470/89). Molto freschi. (Cert. E. Diena). 5.000 1.000

3376 / 1944, GNR Verona, 16 valori con soprastampa capovolta (470a/489a) senza il 15 c., il 25 c., il
2,55 lire. I francobolli sono linguellati tranne il 10 lire ed il 50 lire che hanno la linguella nel
bordo di foglio. (Cert. Sirotti). — 1.500

3377  1943, GNR Brescia I 16 valori (470/I-480/I), 482/I, 486/I), la serie fino al 10 lire, senza l’1,75 lire.
Il 5 lire da esaminare (G. Oliva, Fiecchi). 7.500 1.500

3378  1944, GNR Verona, 11 valori con soprastampa capovolta. (Cert. Raybaudi). 1.740 500
3379  1944, GNR Verona, 20 c. con doppia soprastampa capovolta (473c). (B.S. Oliva). 450 135
3380  1944, GNR Verona, 35 c. con soprastampa capovolta (476a). 900 250
3381  1944, GNR Verona 1 lira violetto, con doppia soprastampa (479b) in blocco di quattro angolo di

foglio. (G. Oliva - Cert. Raybaudi). 1.520 125
3382  1943, GNR Brescia I, 2,55 lire soprastampa spaziata (483/A). (G. Oliva. Cert. Sorani). 3.600 750
3383  1944, GNR Verona, 10 lire con soprastampa capovolta (486a). Minimo punto di imbrunimento. (G. Oliva). 900 250
3384  1944, GNR Verona 20 lire (487). (Fotocopia cert. Raybaudi della quartina di provenienza). 525 180
3385  1944, GNR Verona 20 lire (487). (G. Oliva, Raybaudi). 525 200
3386  1944, GNR Verona, 20 lire (483) di bella qualità. (Donnini, Raybaudi). — 180
3387  1944, GNR Verona 20 lire (487). (G. Oliva). 525 140
3388  1944, GNR Verona, 20 lire + 25 lire (487,488). Non freschi. (Vignati). — 315
3389  1944, GNR Verona 25 lire (488). (G. Oliva, Chiavarello, Raybaudi). 1.650 600
3390  1944, GNR Verona 25 lire (488). (Fotocopia cert. Raybaudi della quartina di provenienza). 1.650 400
3391  1944, GNR Verona 25  lire, esemplare con vistoso tratto tipografico a destra (488ka). Raro ed

interessante. (G. Oliva - Cert. Vignati). 3.800 1.350
3392  1944, GNR Verona 50 lire (489). (Raybaudi Luigi, Chiavarello). 1.500 600
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3393  1944, GNR Verona, gli 11 valori con errore di colore della soprastampa (470A/480A). (Raybaudi.
B. S. Oliva. - Due cert. Carraro). 4.600 1.500

3393 3398 3399 3400
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3473347234713470346834653464

3394  1944, GNR Verona 4 valori (481, 482, 485, A.119). (Chiavarello. Sottoriva). — 135
3395  1943, GNR Brescia I 10 c. (471/I) con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente, blocco

di 50. (Cert. Raybaudi). — 750
3396  1943, GNR Brescia I 30 c. (475/I) foglio di 100. Da esaminare. — 150
3397  1943, GNR Brescia I, 2 lire carminio (482/I) in blocco di quattro. (Chiavarello). 1.680 175

3398  1943, GNR Brescia I 50 lire (489/I). (Cert. G. Oliva, Cert. Caffaz). 22.500 3.500

3399  1943, GNR Brescia, soprastampa spaziata del I tipo (470A-483A-485A). (il 5 lire G. Oliva). 7.000 1.250
3400  1943, GNR Brescia II 15 c. (472/II) (Mondolfo. Fotocopia del Cert. E. Diena con il blocco di 10 di

provenienza). 6.750 1.400

3401  1943, GNR Brescia II, 20 lire (487/II). Bella qualità. (Cert. Raybaudi). 12.000 3.000

3402  1944, 25 c. fascio rosso (490). 200 75
3403  1944, 25 c. verde, fascio in rosso (490). (G. Oliva). 200 70
3404  1944, 25 c. fascio in rosso (490). (G. Oliva). 200 70
3405  1944, 25 c. fascio rosso (490) quartina timbrata su  busta. (Raybaudi Luigi, Chiavarello, Cert. Caffaz). 5.600 700
3406  1944, 25 c. fascio nero (490A). (Cert. Terrachini). 180 50
3407  1944, 25 c. fascio nero (490A). 180 35
3408  1944, 6 valori con soprastampa capovolta (490a/95a). 600 150
3409  1944, 6 valori con doppia soprastampa (490b/95b). 625 180
3410  1944, Tiratura di Firenze, i 3 valori con soprastampa carminio lillaceo (492/I, 493/I, 495/I). (Raybaudi). 475 140
3411  19443, 50 c. con soprastampa di Firenze in carminio lillaceo fortemente spostata in alto (493/Ipb)

anche nel bordo di foglio. (Raybaudi Luigi). — 250
3412  1944, Tiratura di Firenze, i 2 valori  con la soprastampa rossa (492/II - 495/II). 35 15
3413  1944, Tiratura di Firenze, 30 c. bruno  (492/II) quartina con soprastampa a cavallo. — 250
3414  1944, 30 c. con soprastampa rossa di Firenze, coppia orizzontale di cui l’esemplare di sinistra

senza soprastampa (492/IIn) e con il fascio sul bordo. (Cert. Terrachini). — 300
3415  1944, Tiratura di Firenze, 30 c. soprastampa rossa di Firenze fortemente spostata in senso

orizzontale (492/II q) quartina. (Chiavarello). 480 200
3416  1944, Tiratura di Firenze, 50 c. soprastampa rossa (493/II non catalogato) capovolta. (Cert. Raybaudi). — 80
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3417  1944, Tiratura di Firenze, lire 1,25 azzurro soprastampa in carminio lilla (495/Ipl) coppia
orizzontale con la soprastampa fortemente spostata in alto da risultare a cavallo di due esemplari.
Non quotata, rara. (L. Raybaudi - Cert. B. S. Oliva). — 200

3418  1944, Tiratura di Milano, 4 valori (491, 493, 494, E.21), tutti pos. 49. (Cert. Raybaudi). — 180
3419  1944, 3 esemplari della tiratura di Torino (30 c., 50 c., 1,25 lire) con la soprastampa in carminio

lillaceo catalogata per la tiratura di Firenze (492/I, 493/I, 495/I). (Cert. Giusti che classifica
“Firenze”, il 30 c. e l’1,25 lire firmati Wolf come Torino). — 150

3420  1944, 3 esemplari della tiratura di Torino (30 c., 50 c., 1,25 lire) con la soprastampa in carminio
lillaceo catalogata per la tiratura di Firenze (492/I, 493/I, 495/I). (Cert. Giusti che classifica
“Firenze”, il 30 c. e l’1,25 lire firmati Wolf come Torino). — 150

3421  1944, 30 c. della tiratura di Torino con la soprastampa in carminio lillaceo catalogata per la
tiratura di Firenze (492/I). (Giusti “Firenze”, Wolf “Torino”). — 100

3422  1944, 50 c. della tiratura di Torino con la soprastampa in lilla catalogata per la tiratura di Firenze
(493/IA), annullo di Romano Canavese. Rarità, pochissimi esemplari conosciuti. (Cert. Giusti che
classifica Firenze, plattato alla pos. 61 di Torino). — 350

3423  1944, 1,25 lire della tiratura di Torino con la soprastampa in carminio lillaceo catalogata per la
tiratura di Firenze (495/I). (Cert. Giusti che classifica “Firenze” plattato alla pos. 66 di Torino). — 50

3424  1944, 25 c. (491) con soprastampa al verso e decalco al recto. (Cert. Terrachini). — 100
3425  1944, 25 c. verde (491) con soprastampa speculare e decalcata al verso. Bella varietà. — 100
3426  1944, 25 c. con soprastampa capovolta (491a) quartina. 120 30
3427  1944, 25 c. con doppia soprastampa (491b) quartina. (Avi). 140 50
3428  1944, 25 c. con doppia soprastampa di cui una obliqua (491fa) ripetuta sul bordo. 250 + 100
3429  1944, 25 c. con soprastampa fortemente spostata in alto (491pf) quartina. (Sorani). 240 50
3430  1944, 25 c. quartina con la soprastampa fortemente spostata in alto, in cui i 2 valori inferiori

senza fascetto (491pfx2+491pgx2). Sbavatura tipografica sull’esemplare n. 100. Interessante. — 150
3431  1944, 25 c. con soprastampa fortemente spostata in orizzontale (491q) quartina. (Sorani). 80 50
3432  1944, 30 c. con doppia soprastampa (492b) coppia. — 35
3433  1944, 50 c. con doppia soprastampa (493b). — 10
3434  1944, 50 c. con soprastampa fortemente spostata in alto (493p) coppia. (Cert. Terrachini). — 50
3435  1944, 50 c. con scambio di soprastampa (493BA) in striscia di 4. 720 90
3436  1944, 50 c. con scambio di soprastampa, doppia (493BAb). 180 50
3437  1944, 50 c. fascio nero (493C). Imbrunimento in 2 dentelli. 400 100
3438  1944, 75 c. (494) varietà “REPUBPLICA”. 60 15
3439  1944, 75 c. (494) quartina con bella varietà di soprastampa. (Chiavarello). — 200
3440  1944, 75 c. con scambio di soprastampa, doppia (494Bb). 350 150
3441  1944, 75 c. fascio nero (494C). (Cert. Terrachini). 180 50
3442  1944, 75 c. fascio nero (494C). 180 40
3443  1944, 1,25 lire con doppia soprastampa (495b) e decalco. — 20
3444  1944, 1,25 lire fascio nero (495A) con varietà, parte inferiore evanescente. Interessante. (Brutto, Terrachini). — 150
3445  1944, 1,25 lire fascio nero (495A) 2 esemplari di cui uno con varietà. (Cert. Terrachini). — 100
3446  1944, 5 valori con soprastampa capovolta (492a/95a + E.21) in blocchi di quattro. Due valori da

1,25 lire con macchia. — 100
3447  1944, 2 valori con soprastampa fortemente spostata in alto (491 pd, 494pd) in coppia. 240 50
3448  1944, 3 valori con la soprastampa solo al verso (491 m, 494 m, 495 m). (Raybaudi). 270 90
3449  1944, 4 valori con errore di colore della soprastampa (490A, 491A, 492A, 495A). 940 200
3450  1944, lotto di 5 esemplari con doppio fascio nero (490Ab, 492 Ab, 495Ab in striscia di 3). (Raybaudi). 900 150
3451  1944, i 9 valori con cambio di soprastampa (490B/495BA). 3.160 850
3452  1944, 25 c. falso di Genova (F491). 700 100
3453  1944, 25 c. falso di Genova (F491) in coppia. 1.400 200
3454  1944, 20 c. soprastampato fascetto e “Repubblica Sociale Italiana” (495/A). (G. Oliva. Cert. Avi). 1.000 320
3455  1944, 20 c. soprastampato “Repubblica Sociale Italiana” e fascio (495/A). (G. Oliva, Caffaz). 1.000 300
3456  1944, 20 c. soprastampato Fascetto e “Repubblica Sociale Italiana” (495/A). (Cert. Raybaudi). 1.000 300
3457  1944, 20 c. soprastampato “Repubblica Sociale Italiana e fascetto (495/A). (G. Oliva). 1.000 300
3458  1944, 20 c. carminio con soprastampa “Repubblica Sociale Italiana” e fascio (495/A). 1.000 300

3459  1944, 20 c. soprastampato “Repubblica Sociale Italiana” e fascio (495/A) + 30 c. (492) su piccolo
frammento con annullo di Verona. (Cert. Caffaz). 4.500 1.500

3460  1944, 20 c. carminio, soprastampato “Repubblica Sociale Italiana” e fascio, capovolta (495/Aa). 1.000 250
3461  1944, 20 c. soprastampato Fascetto e “Repubblica Sociale Italiana” capovolta (495/Aa). (A. Diena. Vignati). 1.000 200
3462  1944, 20 c. carminio con soprastampa capovolta (495Aa). (Cert. Carraro). 1.000 200
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3463  1944, 50 lire fascio lilla di Firenze (500). (Cert. G. Oliva, Cert. Raybaudi). 5.000 1.500

3459 3466 3467 3478

3464  1944, 50 lire fascio lilla di Firenze (500) bordo a destra. (Mondolfo, Cert. Vignati. 5.000 1.450
3465  1944, 50 lire fascio lilla di Firenze (500). (Cert. Raybaudi) 5.000 1.350

3466  1944, 50 lire fascio lilla di Firenze (500) quartina bordo di foglio in basso. Di pregio (G. Oliva,
Cert. Raybaudi). 22.500 5.000

3467  1944, 50 lire fascio lilla di Firenze (500) quartina, bordo di foglio in basso. Di pregio. (Cert. A.
Diena, Cert. B. S. Oliva). 22.500 4.000

3468  1944, 50 lire fascio di Verona (501). (G. Oliva, Cert. Vignati). 500 180
3469  1944, 50 lire fascio di Verona (501) bordo in basso. (Colla). 500 160
3470  1944, 50 lire fascio di Verona (501). (Cert. Raybaudi Luigi). 500 160
3471  1944, 50 lire fascio di Verona (501). (Sorani, Cert. Raybaudi). 500 150
3472  1944, 50 lire fascio di Verona (501). (G. Oliva). 500 150
3473  1944, 50 lire fascio di Verona (501). (Cert. R. Diena). 500 150
3474  1944, 50 lire fascio di Verona (501). (Fiecchi). 500 140
3475  1944, 50 lire fascio di Verona (501). (Fiecchi, G. Oliva). 500 130
3476  1944, 50 lire fascio di Verona (501). 500 130
3477  1944, 50 lire fascio di Verona (501). 500 100
3478  1944, 50 lire fascio di Verona (501) quartina, angolo di foglio. (Cert. Chiavarello). 2.250 650
3479  1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Verona capovolto (501a). (Chiavarello). 675 400
3480  1944, 3 valori (490, 495/A, 501). (G. Oliva, Fiecchi). 1.675 340
3481  1944-45, Monumenti distrutti, 7 valori in coppie verticali soprastampate “PER SEGNATASSE” a

Venezia (CEI p. 88). (Cert. Raybaudi). — 500
3482  1944, Posta aerea, 8 valori cpl. ben centrati (117/24). (G. Oliva - Cert. Raybaudi). 6.300 1.200
3483  1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). I 2 alti valori con cert. Sorani. 4.200 1.000
3484  1944, Posta aerea, GNR Verona, 9 valori cpl. (117/25). Molto freschi. (Cert. Raybaudi). 4.200 1.000
3485  1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). I 2 alti valori con cert. Raybaudi. 4.200 1.000
3486  1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). (Cert. Ghiglione per i 3 alti valori). 4.200 1.000
3487  1944, Posta aerea, GNR Verona, 9 valori cpl. (117/25). Il 10 lire con cert. E. Diena. 4.200 900
3488  1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). I 2 alti valori con cert. G. Oliva. 4.200 900
3489  1944, Posta aerea, GNR Verona, 9 valori cpl. (117/25). (Cert. Sorani). 4.200 800
3490 / 1944, Posta aerea, GNR Verona, 9 valori cpl. (117/25). L’80 c. con traccia, comunque presenta il

decalco (120d). (Cert. Raybaudi). — 800
3491  1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). (Cert. R. Diena). 2.800 650
3492  1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. con soprastampa capovolta (117a/25a). (G. Oliva,

B. S. Oliva, Cert. Vignati). 8.000 1.350
3493  1944, Posta aerea, GNR Verona, 9 valori cpl. con soprastampa capovolta (117a/25a). Bella

qualità. (G. Oliva, Cert. Sirotti). — 1.000
3494  1944, Posta aerea, GNR Verona 75 c. (119). 250 55
3495  1944, Posta aerea, GNR Verona 2 valori (119, 123). 260 50
3496  1944, Posta aerea, 80 c. GNR Verona (120) quartina. (Cert. Caffaz). 840 100
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3497  1944, Posta aerea, GNR Verona 10 lire (124). (G. Oliva, Cert. Bianchi). — 600
3498  1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (G. Oliva, Cert. Bianchi). — 400
3499  1944, GNR Verona, posta aerea, 2 lire ardesia (125) ben centrato. 1.650 400
3500  1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia con soprastampa capovolta (125a). 3.200 500
3501  1944, Posta aerea, GNR Verona, 4 valori con errore di colore della soprastampa (118A, 121A,

122A, 125A). (Cert. Raybaudi). 5.100 1.000
3502  1944, Posta aerea, GNR Verona 25 c. con soprastampa nera (117A) quartina. (Cert. Raybaudi). 2.400 500
3503  1944, Posta aerea, GNR Verona 50 c. con soprastampa rossa (118A) quartina. (Cert. Raybaudi). 2.400 400
3504  1943, Posta aerea, GNR Brescia I 80 c. (120/I). 2.700 600
3505  1943, Posta aerea, GNR Brescia II 5 lire (123/II). (G. Oliva). 1.500 150
3506  1943, Posta aerea, GNR Brescia II 2 lire ardesia (125/II). Bella qualità. (Fiecchi, Sirotti). 2.250 400
3507  1943, Posta aerea, GNR Brescia III 2 lire azzurro (122/III). (Cert. R. Diena). 450 120
3508  1944, Propaganda di guerra, GNR Verona, 12 valori cpl. (13/24). 500 150
3509  1944, Propaganda di guerra, GNR Verona, 12 valori cpl. (13/24). 500 125
3510  1944, Propaganda di guerra, GNR Verona, 12 valori cpl. (13/24). 500 125
3511  1944, Propaganda di guerra, GNR Verona, 12 valori cpl. (13/24). 500 125
3512  1944, Propaganda di guerra, GNR Verona, 12 valori cpl. (13/24). 500 120
3513  1944, Propaganda di guerra, GNR Verona, i 4 valori da 25 c. con soprastampa nera, capovolta

(13Aa/16Aa). (4 certificati CSF). 7.200 500
3514  1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia II 12 valori cpl. (13/I - 24/I). 425 130
3515  1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia II 12 valori cpl. (13/I - 24/I). 425 120
3516  1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia II, 12 valori cpl. (13/I-24/I). 425 100
3517  1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia II 12 valori cpl. (13/I-24/I) in coppie verticali. 850 135
3518  1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia, 12 esemplari cpl. in coppie verticali con soprastampe

del II e III tipo (13/I-II/24/I-II). 2.850 400
3519  1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia, i 6 valori con “GN” del II tipo e “R” del III (13/Ia-

23/Ia). (Cert. Avi). 4.400 500
3520 / 1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia, i 6 valori con “GN” del II tipo e “R” del III (13/Ia-

23/Ia). I valori da 25 e 30 centesimi hanno gomma integra. (Cert. Raybaudi). 3.850 500
3521  1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 50 c. (23) il trittico composto da II tipo, “GN” II e “R”

III tipo, III tipo (23/I, 23/Ia, 23/II). (Cert. Raybaudi, Cert. Bottacchi). 1.500 400
3522  1944, Propaganda di guerra GNR Brescia III, 12 valori cpl. (13/II-24/II). 425 100
3523  1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia III, 12 valori cpl. (13/II-24/II). 425 100
3524  1943-44, Propaganda di guerra, GNR Brescia III 12 valori cpl. (13/II-24/II) + la serie fascetti (25/36). 425 65
3525  1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia III 12 valori cpl. (13/II-24/II). 900 100
3526  1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. (25/36) in 6 coppie con interspazi di gruppo. — 150
3527  1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. con soprastampa capovolta (25a/36a). (Cert. Caffaz). 360 130
3528  1944, Propaganda di guerra, 50 c., i 2 valori con scambio di soprastampa (sulla vignetta) (33C,

34C). (Guido Oliva). 1.000 300
3529  1944, Propaganda di guerra, 8 valori con soprastampa rosso bruno (29D/36D). (Cert. Raybaudi). 400 150
3530  1944, Propaganda di guerra, i 4 valori da 25 c. con varietà “TALIANA” (25i/28i). 280 85
3531  1944, Propaganda di guerra, i 2 valori da 25 c. con varietà “REPUPBLICA” (26h, 28h). 140 50
3532  1944, Propaganda di guerra, i 2 valori da 25 c. con varietà “SOOIALE” (25k, 27k). 140 50

3482 3483 3484

3501 3504 3506
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3533  1944, Propaganda di guerra, i 4 valori da 25 c. con soprastampa capovolta sulla vignetta
(25Aaa/28Aaa). (Guido Oliva). 260 75

3534  1944, Propaganda di guerra, 30 c. coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa (29c) con il
fascetto impresso al verso del bordo di foglio. (G. Oliva, Cert. Bottacchi). — 350

3535  1944, Propaganda di guerra, 30 c. già soprastampato “GNR” (32d). Raro. (Raybaudi). 1.300 500
3536  1944, Propaganda di guerra, 50 c. i 4 valori con soprastampa fortemente spostata a destra (33e/36e). 220 50
3537  1944, Propaganda di guerra, i 4 valori da 50 c. con scambio di soprastampa capovolta nella

vignetta (33Caa/36Caa). 2.000 500
3538  1944, Propaganda di guerra, 50 c. i 4 valori con la soprastampa capovolta sulla vignetta

(33Aaa/36Aa) in quartine. 1.040 150
3539  1944, Propaganda di guerra, 50 c. con scambio di soprastampa, capovolta, sulla vignetta (34Caa). 500 80
3540  1944, Propaganda di guerra, 3 varietà (26h, 33B, 33Caa). 1.070 150
3541  1944, Propaganda di guerra, i 4 valori da 25 c. con soprastampa su entrambe le sezioni (37/40). 200 50
3542  1946, Propaganda di guerra, i 4 valori da 30 c. con la soprastampa di Firenze in carminio lillaceo

su entrambe le sezioni (41/44). (Cert. Terrachini). 1.800 560
3543  1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa lilla di Firenze su entrambe le sezioni (41/I-48/I). 2.000 500
3544  1944, Propaganda guerra 4 valori da 30 c. con soprastampa lilla di Firenze su entrambe le

sezioni (41/I-44/I). Da esaminare. (Cert. Sottoriva). — 250
3545  1944, Propaganda di guerra, i 3 valori con soprastampa di Firenze su entrambe le sezioni, a

cavallo (38b, 39b, 43/Ib). 1.140 300
3546  1944, Propaganda di guerra, 50 c. soprastampa lilla di Firenze su entrambe le sezioni, spostata a

destra (45/Iaa). (Chiavarello). — 1
3547  1944, Stessa soprastampa su entrambe le sezioni, 12 valori cpl. (49/60). (Cert. Bottacchi). 1.000 400
3548  1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl., tiratura di Verona, soprastampa su entrambe le

sezioni (49/60). (G. Oliva). 1.000 400
3549  1944, Propaganda di guerra, gli 8 valori con doppia soprastampa su entrambe le sezioni, di cui

una capovolta (i 25 c. con soprastampa “l” (53b/56b, 49Ab752Ab). (Chiavarello. Raybaudi). 4.000 1.000
3550  1944, Propaganda di guerra, i 2 valori da 50 c. con soprastampa “l” sulle 2 sezioni (59A, 60A).

(Guido Oliva). 1.600 550
3551  1944, Propaganda di guerra, i 12 valori cpl. (1/12) con soprastampa non ufficiale, impressa a Torino. — 150
3552  1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. con soprastampa privata di Torino. — 200
3553  1943-44, Espressi, GNR Verona, 2 valori cpl. (19/20). (Cert. Raybaudi). 750 200
3554  1943-44, Espressi GNR Verona 2 valori cpl. (19/20). (Sorani). 750 150
3555  1944, Espressi, GNR Verona 2 valori cpl. (19/20) annulli da esaminare. — 90
3556  1944, Espressi, GNR Verona 2,50 lire con soprastampa capovolta (20a). (Cert. Raybaudi). 1.600 250
3557  1944, Espressi, GNR Verona, 2,50 lire arancio con soprastampa capovolta (20a) bordo di foglio. 800 100
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3556

3558  1943, Espressi, GNR Brescia I 2,50 lire con soprastampa sull’effigie (20/IA). (Cert. Bianchi). 19.500 6.000

3558 3559

35733572 3577 3578

3559  1943, Espressi, GNR Brescia I 2,50 lire con soprastampa sull’effigie (20/IA). Molto raro. (G. Oliva,
Sorani, Cert. Vignati). 19.500 6.000

3560  1943-44, Espressi, GNR Brescia II, valori cpl. (19/II-20/II). 625 150
3561  1943, Espressi, GNR Brescia II 2 valori cpl. (19/II-20/II). (Cert. Caffaz). 625 150
3562  1943-44, Espressi, GNR Brescia II (19/II-20/II). (B. S. Oliva). 625 140
3563  1943, Espressi , GNR Brescia, 1,25 lire striscia verticale di 4 con la coppia centrale II e III tipo (19/II-III). — 100
3564  1943-44, Espressi, GNR Brescia III, 2 valori cpl. (19/III-20/III). 625 150
3565  1944, Espressi, soprastampa fascio e Repubblica Sociale Italiana (21/22) della tiratura di Roma, in

blocchi di quattro su frammento. (Raybaudi). — 75
3566  1944, Espressi, 1,25 lire soprastampa di Firenze in carminio lillaceo (21/I). (Sorani). 125 40
3567  1944, Espressi, 1,25 lire soprastampa di Firenze in carminio lillaceo (21/I). (Cert. Raybaudi). 700 160
3568  1944, Espressi, 1,25 lire con soprastampa nera della tiratura di Genova (21A). (G. Oliva. Cert. Raybaudi). 400 180
3569  1944, Espressi, lire 1,25 soprastampa nera di Genova (21A) con decalco rosso. — 150
3570  1944, Espressi, 2,50 arancio (22) coppia con varietà “fascio spezzato”. — 100
3571  1944, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23) doppio foglio di 100 con interspazi. — 25
3572  1944, Recapito autorizzato, 2 valori cpl. non emessi (3A, 3B). (Cert. Raybaudi Luigi). 1.250 400
3573  1944, Recapito autorizzato, non emessi 2 valori cpl. (3A/B). (Cert. L. Raybaudi). 1.250 400
3574  1944, Recapito autorizzato, 10 c. (3A). (G. Oliva). 400 90
3575  1944, Recapito autorizzato, soprastampa su tre righe (3A) quartina. (G. Oliva, Cert. Chiavarello). — 250
3576 / 1944, Recapito autorizzato, 10 c. non emesso (3A) quartina. 2 integri. 1.120 250
3577  1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47). (Cert. E. Diena). 3.000 750
3578  1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. “fascetto” (36/47). I 3 alti valori con Cert. Raybaudi. 3.000 750
3579  1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. “fascetto” di cui il 20 lire con soprastampa di 36mm.

(36/47a). (Cert. Vignati). 3.000 750
3580  1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47). (Cert. E. Diena). 3.000 750
3581  1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. “fascetto”  (36/47). 3.000 600
3582  1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. “fascetto” (36/47). 3.000 550
3583  1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47). 3.000 500
3584  1944, Pacchi postali, 11 valori (36/46) la serie senza il 20 lire. (E. Diena, Raybaudi, Vignati). 1.750 225
3585  1944, Pacchi postali, 60 c. “fascetto” coppia verticale con soprastampa a cavallo formante 2

varietà (41e+41f). Rara, 8 coppie note. — 600
3586  1944, Pacchi postali, 2 lire fascetto (43). (Sorani). 1.000 180
3587  1944, Pacchi postali, 2 lire “fascetto” soprastampa di 36 mm. (43a). Da esaminare per

un’aderenza al verso. — 250
3588  1944, Pacchi postali, 2 lire fascetto soprastampa di 36 mm. (43a). (A. Diena, Sorani). 1.200 220

3589  1944, Segnatasse, GNR Verona 13 valori cpl. (47/59). (Cert. Raybaudi). 3.750 1.500

3590  1944, Segnatasse, GNR Verona, la serie cpl. di 13 valori (47/59). (B. S. Oliva. Cert. Caffaz). 3.750 1.500

3591  1944, GNR Verona, segnatasse, la serie cpl. di 13 valori (47/59) con il 60 c. tiratura di Brescia
(54/I). (Cert. R. Diena) 3.000 600
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3592  1944, Segnatasse, GNR Verona 12 valori  (47/53, 55/59) la serie senza il 60 c. e con il 50 c. della
tiratura di Brescia. (Cert. Avi). 2.400 + 300

3593  1944, Segnatasse, GNR Verona, 10 c. azzurro con soprastampa capovolta (48a). 250 40
3594  1944, Segnatasse, GNR Verona, 10 c. azzurro soprastampa capovolta (48a). 250 40
3595  1944, Segnatasse, GNR Verona, 10 c. azzurro soprastampa capovolta (48a). 250 40
3596  1944, Segnatasse, GNR Verona, 10 c. azzurro soprastampa capovolta (48a). 250 40
3597  1944, Segnatasse, GNR Verona 20 lire (59). (G. Oliva). 350 120
3598  1943, Segnatasse, GNR Brescia 11 valori cpl. (47/I-57/I). (Cert. Raybaudi). 3.000 600
3599  1943, Segnatasse, GNR Brescia 11 valori cpl. (47/I-57/I). (Timbrini Scotto). 3.000 500
3600  1943, Segnatasse, GNR Brescia 11 valori cpl. (47/I-57/I). (Cert. Sorani). 3.000 500
3601  1943, Segnatasse, GNR Brescia 25 c. con soprastampa capovolta (50/Ia). Qualche aderenza al verso. 300 75
3602  1943-44, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. misti (2308/I). (Sorani). 3.000 750
3603  1944, Segnatasse, GNR 13 valori misti (S.2308/I). (Cert. Raybaudi). 3.000 750
3604  1943-44, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. mista (S.2308/I). 3.000 700
3605  1943-44, Segnatasse GNR la serie di 13 valori mista (S. 2308/I). 3.000 650
3606  1943-44, Segnatasse, GNR 13 valori misti (S.2308/I). (Cert. Raybaudi). 3.000 600
3607  1944, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. misti (S.2308/I) nei tipi più comuni. (alti valori G. Oliva - Cert. Sorani). 3.000 500
3608 / -, Segnatasse, GNR 13 valori mista (S.2308/I).  (Cert. Sirotti). 1.200 + 250
3609  1943-44, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. misti (S. 2308/I). (B. S. Oliva). 1.200 250
3610  1944, Segnatasse, 13 valori cpl. fascetto (60/72). (Cert. Raybaudi per i 3 alti valori). 700 210
3611  1944, Segnatasse, 13 valori cpl. (60/72). (Cert. Vignati). 700 200
3612  1944, Segnatasse 13 valori cpl. (60/72). (Cert. Raybaudi). 700 200
3613  1944, Segnatasse, 13 valori cpl. valori cpl. “fascetto” (60/72). 700 200
3614  1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72). Alti valori firmati Raybaudi Luigi. 700 200
3615  1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72). (Cert. Terrachini). 700 180
3616  1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72). 700 150
3617  1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72). 700 125
3618  1944, Segnatasse,  13 valori cpl. “fascetto” (60/72). Qualche punto di ossidazione. 700 100
3619  1944, Segnatasse, 13 valori cpl. “fascetto” (60/72). Qualche punto di ossidazione. 700 100
3620  1944, Segnatasse 13 valori cpl. (60/72). (Cert. Sirotti). 280 50
3621 () 1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) blocco di 9 esemplari senza gomma. — 60
3622  1944, Franchigia militare, bruno rosso (1). (Sorani). 275 75
3623  1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) bordo di foglio a sinistra. (Colla). 275 50
3624  1944, Franchigia militare, bruno rosso (1). (A. Diena - Cert. Raybaudi). 1.100 + 220
3625  1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) blocco di quattro margine di foglio in alto. (A. Diena - E. Diena). 1.100 + 150
3626  1944, Saggi, serie cpl. di 5 valori, coppie con la soprastampa dell’espresso in nero (P5/P9).

(Raybaudi e Cert. Raybaudi per il 20 + 20 c.). 2.500 750
3627  1944, Saggi, i 5 valori in coppie con la soprastampa dell’espresso (P5/P9). Freschi. (Cert. Raybaudi). 2.500 750

3575 3585 3625
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3628  1944, Saggi, serie cpl. di 5 valori, coppie con la soprastampa dell’espresso (P5/P9) da esaminare.
(Cert. Raybaudi). 2.500 500

3629  1944, Saggi, 20 c. + 20 c. , coppia orizzontale con soprastampa dell’espresso in nero (P5). 800 200
3630  1944, Saggi, 1,25 + 1,25 lire azzurro con soprastampa dell’espresso in nero (P9). 450 100
3631  1944, Saggi, 1,25 lire coppia con la soprastampa dell’ espresso (P9) bordo di foglio in basso. 450 100
3632  1944, Saggi, 50 c.+50 c. violetto con la soprastampa dell’espresso in carminio lillaceo (P10). (Raybaudi). 900 200
3633  1944, Saggi, 50 c.+50 c. violetto con la soprastampa dell’espresso in carminio lillaceo, capovolta (P10a). 900 210
3634  1944, Saggi, 3 valori con fascio nero (P11,P12,P13). (Cert. Raybaudi). 1.800 500
3635  1944, Saggi, 15 c. verde grigio con soprastampa “fascio grande nero” (P11) in quartina fresca. 2.400 400
3636  1944, Saggi, 35 c. azzurro con soprastampa di prova in nero (P19) in quartina fresca. 520 100
3637  1944, Saggi, 2 valori (P19, P20). 260 60
3638  1944, Saggi, 3 esemplari (P19, P20, P22). La lira con piccola spellatura al verso. 390 75
3639  1944, Saggi, 1 lira violetto con soprastampa di prova “fascio grande rosso” (P20) in quartina

fresca. (Chiavarello). 520 100
3640  1944, Saggi, 2 lire con soprastampa tipo “l” in rosso (P22). (Raybaudi). 130 30
3641  1944, Saggi, 2 lire con soprastampa in rosso (P22) in quartina fresca e ben dentellata, bordo di

foglio in basso. 520 100
3642  1944, Saggi, 15 c. con soprastampa in nero tipo “k” (P26). 320 100
3643  1944, Saggi, 15 c. con soprastampa tipo “k” in nero, capovolta (P26a). (Chiavarello. Timbrino Scotto). 320 90
3644  1944, Saggi, Posta aerea, 25 c. con soprastampa di saggio fascio nero (P9). 600 150
3645  1944, Saggi, Posta aerea 75 c. coppia con la soprastampa dell’espresso (P3). (Cert. Terrachini). 600 120
3646  1944, Saggi, Posta aerea, 2 lire ardesia con doppio fascio nero (P16). (Cert. Colla). 5.000 800
3647  1944, Saggi, Posta aerea, 2 lire ardesia con doppio fascio nero (P16). (Cert. Colla). 5.000 700
3648  1944, Saggi di propaganda, 25 c. verde, 4 valori cpl. con la soprastampa dell’espresso in rosso

(P1/4). (Cert. Sorani). 2.400 700
3649  1944, Saggi, Propaganda di guerra, 4 valori cpl. (P1/P4). (Cert. Raybaudi). 2.400 650
3650  1944, Saggi, Propaganda di guerra con soprastampa dell’espresso (P1/4). Qualche imbrunimento.

(Cert. Sorani). 2.400 500
3651 / 1944, Saggi, Propaganda di guerra, i 4 valori con la soprastampa dell’Espresso (tiratura di

Genova). (P1/P4). Il n. P1 con dente corto ed il P4 linguellato. — 100
3652  1944, Saggi, Espressi  2 valori cpl. con doppio fascio nero (P1, P2). (Cert. Raybaudi). 2.000 600
3653  1944, Saggi, Recapito Autorizzato, 10 c. soprastampato “GNR” (P1). (B. S. Oliva). 650 250
3654  1944, Saggi, Recapito autorizzato, 10 c. soprastampato “GNR” rosso (P2). (G. Oliva). 650 250

3648
3644

3652 3653 3654 3683 3684
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3655  -, 2 assicurate da Fucecchio per Massarella, con affrancature filateliche multiple con Rsi, Regno, Vaticano. — 70
3656  1944, Imperiale 10 c. (245) esemplari recuperati + Marca da bollo 10 c. (21) striscia di 3, su busta

da Sestri Ponente per Caresana, 14/2/44. da esaminare. — 50
3657  1943, GNR Brescia, 6 valori, 2 con varietà, su busta filatelica non viaggiata da Maderno per

Fasano del Garda, 17/2/44 (472/I, 474/I, 474/Ie, 475/I, 475/Ii, A.125/III). (Cert. Colla). — 450
3658  1944, 6 valori (491/95+E,21) in coppie + 3 valori di posta aerea di Regno (10,13,73) anch’essi in

coppia, affrancatura filatelica su assicurata espresso da Trieste per Asti, 20/4/44. — 150
3659  1944, 30 c. (492) tiratura di Verona, II tavola, quartina di cui un esemplare con “fascio” rosso +

52 c. (491) coppia + Espressi 1,25 lire (22) su raccomandata espresso da Bergamo per città,
3/3/44. Rara. (Cert. Raybaudi). — 1.000

3660  1945, 1,25 lire (495) coppia, uno difettoso,  su busta da Genova diretta ad un prigioniero al “Campo
356/East Africa Command, il 28/2/45. Sul fronte targhetta “Egli/Combatte/e tu?” e fascetta di censura.
Destinazione assolutamente improbabile per l’epoca, la busta non venne recapitata. Interessante. — 150

3661  1944, 1,25 lire con fascio spostato in senso orizzontale (495q) + Imperiale 1,75 lire (254) su
raccomandata espresso (busta finestra) da Limite sull’Arno 19/4/44. Al verso timbro di arrivo di Firenze. — 90

3662  1944, Monumenti distrutti 25 c. (505) coppia su cartolina amministrativa intestata “X° Flottiglia
MAS” da Milano per Verolanuova, 18/11/44. — 70

3663  1945, F.lli Bandiera 2,50 lire (514) coppia orizzontale di cui l’esemplare di sinistra con solo metà
(verticale) della stampa, su raccomandata da Dolo per Campagna Lupia, 19/2/45. Di pregio. (Raybaudi). — 500

3659

3657

3660 3663

3664  1944, Propaganda di guerra, 25 c. 4 valori con soprastampa capovolta nella vignetta
(25Aaa/28Aaa) + GNR Brescia 35 c. + 5 lire (476/I+485/I) + 50 c. (493) su  assicurata da
Tresigallo per Ravenna, 23/8/44. Busta filatelica, comunque viaggiata e con timbro di arrivo. — 2.000

3665  -, Espressi, 1,25 lire coppia orizzontale di cui uno senza il fascio in soprastampa (21dc) + 25 c.
(491) coppia su busta espresso, non viaggiata, da Milano per Torino, 8/2/44. Bella e rara varietà,
probabilmente unica su busta. (Cert. Caffaz). — 3.600

3666  1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) isolato su piego da Brescia per Azzano Mella, 22/8/44. — 50



(Repubblica Sociale Italiana)

ASTA GHIGLIONE 2014 / 163

3667  1944, Segnatasse 1 lira fascetto (68) + Recapito autorizzato 10 c../ fascetto (4) usati come
tassazione con timbro “T” ottagonale, al verso di busta con timbro guller “Commissariato
Nazionale dei Prezzi/Posta Civile 370”, diretti a Milano, 25/ — 150

3668  1944, Pacchi postali 4 lire (33) + Rsi 50 c. (493) su piccolo frammento da S. Candido. — 20
3669  1946, raccomandata filatelica da Dumenza per Lucerna, 5/10/44, affrancata con 9 usati, Rsi/Regno. — 120
3670  1944, cartolina postale da 30 c. “fascio” (Pertile 102) + Recapito autorizzato di Regno 10 c. (3) 2

esemplari, da Sesto Calende per Milano, 16/10/44. — 30
3671 / 1944, piccolo lotto di 4 varietà e 2 con scambio di soprastampa. Necessario esame. — 80
3672  -, piccolo lotto formato da 2 varietà e 4 valori della tiratura di Firenze. — 150
3673 / 1944, lotto di 11 varietà, compresa una quartina ed una coppia. Un solo valore linguellato.

(Quattro cert. Terrachini). — 100
3674  1944, lotto di 8 decalchi. — 50
3675  1944, lotto di 5 posizioni caratteristiche ed una varietà. — 60
3676 () 1944, lotto di 9 esemplari con fascio nero (3 da 25 c., 1 da 30 c., 1 da 75 c., 3 da 1,25 lire) tutti

senza gomma. (Tutti con cert. Terrachini). — 180
3677  1944, piccolo lotto di varietà. — 70
3678 / -, piccolo lotto di esemplari e serie. Varie firme e certificati. Da esaminare. 12.300 700
3679 // -, miscellanea in raccoglitore, anche qualcosa di Regno e Luogotenenza. — 25
3680  -, lotto di 4 buste con interessanti affrancature con timbri non garantiti. — 100
3681  -, 12 oggetti postali con varietà di affrancatura. Interessante. — 130
3682  -, 14 documenti postali (un frontespizio) con affrancature varie. — 100

LUOGOTENENZA

3665

3664

3683  1943, Imperiale 50 c. soprastampato in diagonale “Badoglio” in rosso carminio (CEI 471). Fresco
e raro. Ben centrato. (Chiavarello - Cert. Raybaudi). 10.000 2.000

3686 () 1944, Lupa 50 c. (515) coppia di cui un esemplare sensibilmente più stretto. Interessante. — 75
3687  1944, Lupa 50 c. (515) con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi. Interessante. — 60
3688 () 1944, Lupa 50 c. senza fondo di sicurezza (515b). 180 40
3689 () 1944, Lupa 50 c. stampa recto-verso (senza fondo di sicurezza al verso) (515d). 120 40
3690 () 1944, Lupa 50 c. stampa recto-verso (senza fondo di sicurezza al verso) (515d). 120 40
3691 () 1944, Lupa 50 c. con stampa recto-verso (quella al verso capovolta e senza il fondo di sicurezza) (515g). 180 55
3692 () 1944, Lupa 50 c. coppia orizzontale non dentellata in mezzo (515s). 700 185
3693 () 1944, Lupa 50 c. coppia verticale non dentellata in mezzo (515Ab). 550 125
3694 () 1944, Lupa 50 con doppia stampa (515Ao). 90 30
3695 () 1944, Lupa 50 c. non dentellato (515Ar). 90 30
3696 () 1944, Lupa 50 c. non dentellato (515Ar) coppia. 180 60
3697 () 1944, Lupa 50 c. non dentellata orizzontalmente (515As) coppia verticale. 130 40

3684  1943, 50 c. Imperiale soprastampato “ Badoglio” in rosso carminio (CEI 471). (Chiavarello, Cert. Raybaudi). 10.000 1.500

3685  1943, Imperiale 50 c. soprastampato “Badoglio” rosso vermiglio (CEI471A) su cartolina da Napoli per
città. Rarità del settore in ottimo stato di conservazione. (Cert. Chiavarello. Cert. Colla. Cert. Raybaudi). — 10.000
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3720

3698 () 1944, Lupa 50 c. non dentellato in alto, in coppia verticale con il normale (515At+515A). 90 + 30
3699  1945, Italia turrita 1,20 lire su carta ricongiunta (532d) striscia di 5, angolo di foglio. (Cert. Carraro). 5.000 750
3700  1945, 20 c. carminio, blocco di 24 esemplari con stampa incompleta o evanescente (537a). — 500
3701  1945, 20 c. carminio, blocco di 36 con stampa incompleta o evanescente (537a). — 250
3702  1945, Turrita 50 c. striscia di 4 con i due esemplari centrali stampati su carta ricongiunta (538b) .

(Cert. Sorani). 1.800 400
3703  1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59). 275 95
3704  1945, Pacchi postali, 12 valori cpl. (48/59). 275 85
3705  1945, Pacchi postali, 12 valori cpl. (48/59). 275 85
3706  1945, Pacchi postali, 12 valori cpl. (48/59). 275 80
3707  1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59). (Ghiglione). 275 40
3708  1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59) in quartine d’angolo. 1.200 + 300
3709  1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 10 lire (58) striscia verticale di 10 e di 5. — 100
3710  1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65). 350 85
3711  1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65). 350 75
3712  1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65). (Ghiglione). 350 60
3713  1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65) in fresche quartine, bordo di foglio in basso. 1.550 300
3714  1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65) lotto di 6 serie. Qualità da esaminare. 2.100 300
3715  1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65) interi, annulli non garantiti. 700 70
3716  1946, Pacchi postali, 2 lire non dentellato (61a). 150 50
3717  1946, Pacchi postali, 10 lire (64) blocco di 25 angolo di foglio. 3.750 100
3718  1945-46, Pacchi postali, i 2 valori da 10 lire (58, 64) ripetuti rispettivamente 12 e 42 volte.

Annulli sul (58) da esaminare. — 200
3719  1945, Segnatasse 11 valori (86/96) centrati. — 125

3721

3725



(Luogotenenza)

ASTA GHIGLIONE 2014 / 165

3734 3733

3720  1943, lettera anonima da Molfetta per Bari, 1/10/43, affrancata con Imperiale 5 c. (243) coppia +
20 c. + 30 c. (247+249) indirizzata a Badoglio presso la Prefettura di Bari contenente minacce a
Badoglio “... Principe del tradimento” da parte di un fascista appartenente ad un fantomatico
“gruppo di Perseo”. Allegata fotocopia del foglio della Prefettura indirizzato al Consiglio dei
Ministri, relativo alle indagini. Interessante. — 150

3721  1945, Imperiale, 2,55 lire (256) blocco di 6 su raccomandata da Genova per Madrid, 18/8/45,
ritornata al mittente. Fascette di censura, rara destinazione. (Sirotti. Sorani). — 100

3722 / 1946, Imperiale 2,55 lire + 3,20 lire (256+256A) + p. aerea 75 c. (12) su raccomandata da Lipari
per Roma, 15/1/46. (Raybaudi Luigi). — 100

3723  1946, Imperiale 20 lire (259) isolato su notificazione atti giudiziari da Bari per Lecce, 22/2/46.
(Sirotti. Cert. Raybaudi). — 150

3724  1946, Imperiale 20 lire (259) + Espresso 5 lire (25) su raccomandata espresso da Catanzaro per
città, 3/4/46. (Chiavarello). — 125

3725  1945, Imperiale, i 3 alti valori (259, 260, 261) in quartina su 3 assicurate da Jonia Marina per
Catania, 7/3/45. Buste filateliche, comunque viaggiate e con talloncini delle poste ancora
attaccati al verso. (Cert. E. Diena). — 1.200

3726  1945, Democratica 80 c. (549) + Rsi  Monumenti distrutti 50 c. (507) su cartolina ospedaliera da
S. Vito al Tagliamento per Pinzano, 23/10/45. Interessante, in eccesso di 10 c. — 75

3727  1945, 60 c. verde mirto (518) annullato “T” e usato come tassa + Segnatasse 10 c. (74) coppia,
applicati a Selegas su cartolina, insufficientemente affrancata da Lanusei, 1/5/45, con 2 esemplari
soprastampati P.M. da 20 c. (4). Interessante. (Cert. Carraro). — 100

3728  1945, 1,20 su 20 c. (524) quartina + Imperiale 20 c. (247) su busta commerciale da Roma per Tel
Aviv, 16/9/45. Destinazione di pregio. (Sirotti). — 150

3729  1945, Monumenti distrutti 2 lire su 25 c. (525) annullato con lineare “CASSETTA PORTINERIA”
su busta con annullo “Ministero Guerra / Spedizione” da Roma per città, 19/6/45. — 100

3730  1945, Espressi, Democratica 5 lire (25) blocco di 10 al verso di busta di medio formato,
raccomandata da Ravenna per Roma, con, sul fronte, 1 lira di p. aerea di Regno (14) e 2 lire su
25 c. Monumenti distrutti (525), il 4/10/45, quarto giorno d’uso dell’espresso. — 150

3731  -, Espressi, 20 buste spedite per espresso (un paio nei primi giorni di Repubblica) con piacevole
varietà di affrancature. — 400

3732  1944, Pacchi postali di Regno 5 c.(24) coppia usata come tassa, su piego del distretto militare da
Lecce per città, 23/2/44. (Sorani. Sirotti). — 100

3733  1944, Pacchi postali di Regno, 10 c. (25) + 30 c. (27) sola sezione di sinistra a formare l’affrancatura
di 50 c. su busta da Molfetta per Bari, 6/3/44. L’impiegato postale considerò le 2 sezioni del 10 c.
come due distinti francobolli da 10 c. e fece lo stesso con il 30 c. (Sorani. Sirotti). — 250

3734  1946, Pacchi postali, soprastampati al centro 10 lire (58) su cartolina da Firenze per Londra,
6/8/46 (periodo di Repubblica). Di pregio. (Colla. Cert. Raybaudi). — 500

3735  1947, Pacchi postali, 10 lire senza fascio al centro (64) usato come tassa a Zugliano, 14/8/47 in
periodo di Repubblica, su piego da Roma “T.S.”. (Raybaudi). — 300

3736  -, Pacchi postali, 22 documenti postali con uso di Pacchi di Regno e Luogotenenza, un paio di
documenti dubbi. Insieme comunque interessante con vari certificati e firme. — 700

3737  1945, soprastampati P.M. 25 c.(5) 28 esemplari in affrancatura fronte-retro, su assicurata da Aielli
per Roma, 27/7/45. Di pregio. — 250

3738  1945, soprastampati P.M. espresso aereo da 2 lire (19) isolato su busta da Cagliari per Firenze,
25/4/45. Di pregio. (E. Diena, Cert. Raybaudi). — 250

3739  1945, cartolina postale da 1,20 lire su 60 c. (Pertile 114) da Livorno per Carrara, 22/9/45. — 30
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3740  1945, busta con tassa a carico di 4 lire dalla Prefettura di Bologna diretta al Sindaco di Pieve di
Cento, tassata con Segnatasse da 1 lira di Regno (81) e con Marca Previdenza da 2,85 lire su 2,40
(De Magistris 325 - Unif. 362). Analoga busta 2 giorni prima venne tassata regolarmente con
Segnatasse da 2 lire. Probabilmente unica. (Sorani - Cert. Raybaudi) — 1.000

3741  -, 50 documenti postali, affrancature molto comuni. Necessario esame. — 125

3740

3738

3751 3752

E’ possibile seguire la battitura dell'asta in diretta dal computer o dal
tablet di casa e rilanciare con un solo click. Per poter utilizzare questa

nuova funzionalità dovete registrarvi sul nostro sito

www.ghiglione.it

dove potete trovare istruzioni dettagliate sul funzionamento
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3742  1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) ben centrati. 2.025 500
3743  1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). — 290
3744  1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). Il 10 lire arancio con traccia. 1.350 230
3745  1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) in blocchi di quattro, ottima centratura. 8.000 1.300
3746  1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) in fresche quartine. 5.750 1.000
3747  1945, Democratica 10 c. (543) isolato su piego in tariffa ridotta per enti assicurativi da Rogliano

per Napoli, 30/10/45, poi rispedito al mittente. Uso improprio e non contemplato dal
regolamento postale, tollerato da alcune divisioni provinciali. Molto interessante e raro, III giorno
di emissione. (E. Diena. Cert. Raybaudi). — 400

3748  1945, Democratica 10 c. (543) isolato su piego da Teramo per Basciano, 22/11/45. Raro ed
interessante. (Cert. E. Diena). — 300

3749  1946, Democratica 10 c. (543) isolato su piego da Scanzorosciate per Bergamo, 8/11/46. Vari casi di
usi isolati dal comune di Scanzorosciate, frode postale dell’impiegato postale. (Cert. E. Diena). — 250

3750  1945, Democratica 10 c. (543) in affrancatura mista di valori gemelli con 10 c. (536) 9 esemplari
+ Regno 5 c. (243) 7 esemplari + p. aerea 50 c. (11) + Rsi Monumenti distrutti 5 c. (502) 3
esemplari, su busta da Ponte di Brenta per Dalmine, 13/12/45. (Cert. Raybaudi). — 200

3751  1946, Democratica 10 c. (543) 40 esemplari + Regno p. aerea 50 c. (11) 20 esemplari,
affrancatura fronte retro su raccomandata da Cercemaggiore per Campobasso, 31/7/46.
Interessante e d’effetto. (Raybaudi). Foto a pagina 166. — 300

3752  1946, Democratica 10 c. (543) 70 esemplari (blocco di 56 + blocco di 6 + 4 coppie) + 2 lire
(552) in affrancatura fronte retro su bustone da Bussi Officine per Pescara, 21/12/46. Di pregio e
d’effetto. Foto a pagina 166. — 300

3742

3747 3750

3753  1947, Democratica 10 c. (543) blocco
di 25 + 2 blocchi di 10 + 25 c. (545)
coppia + 50 c. (547) blocco di 10,
affrancatura fronte retro su busta da
Castagnole Monferrato per Vignale
Monferrato, 9/9/47. Di pregio e d’effetto. — 200

3743 3767

37663745
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3754  1947, Democratica 10 c. (543) coppia + 80 c. (549) + 1 lira (550) coppia + singolo + 2 lire (552)
su busta stampe da Pegli per B. Aires, 16/12/47. Non comuni i valori in centesimi su buste per i
paesi extraeuropei. — 100

3755  1946, Democratica 20 c. (544) 55 esemplari + 1 lira (550) + 3 lire (553) coppia + 5 lire (555) 2
coppie, spettacolare affrancatura su bustone raccomandato da Siena per Genova, 26/10/46.
Riprodotta a pag. 94 — 800

3756  1947, Democratica 20 c. (544) blocco di 15 + striscia di 5 + 1 lira (550) al verso di piego da
Sondalo per Brandico, 30/9/47. — 100

3757  1946, Democratica 25 c. (545) blocco di 12 + blocco di 10 + blocco di 6 + 2 lire (552) +
Avvento Repubblica 5 lire (570) affrancatura fronte retro su raccomandata da Vicenza per Cuneo,
25/11/46. Di pregio. — 200

3758  1951, Democratica 50 c. (547) 2 blocchi di 15 + 25 lire (562) al verso di raccomandata da
Chioggia per Venezia, 30/1/51. — 150

3759  1947, Democratica 80 c. (549) blocco di 40 + striscia di 10 al verso di bustone espresso da
Belluno per Genova, 3/9/47. Sul fronte un 5 lire (555). Di pregio, 2 francobolli difettosi. — 400

3760  1951, Democratica 1 lira (550) isolato su lettera Braille da Bologna per Montecatini Terme, 2/4/51. — 100
3761  1946, Cartolina da Venezia per Roasio nel luglio del ‘46, affrancata con democratica 1 lira con a

lato l’erinnofilo riproducente il Campanile di San Marco in colore bruno. Allegati due erinnofili in
colore ardesia nuovi con gomma. — 350

3762  1946, Marca da bollo di Rsi tipo Italia turrita da 1 lira (Unif.135)  + Democratica 3 lire (553) su
bustina diretta a Palermo, Settembre ‘46. Rarità. (Cert. E. Diena, Cert. Raybaudi). — 1.000
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3746 3768

3755

3753

3763  1945-47, Democratica 5 lire (555)
quartina di cui 2 con stampa
incompleta (555g). Inoltre 10 lire
arancio con dentellatura orizzontale
fortemente spostata (559u). 420 75
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3764  1948, Democratica 10 lire ardesia (558) coppia + 10 lire arancio (559) coppia + 30 lire (565) su
raccomandata da Catanzaro per città, 10/2/48. Non comune mista di valori gemelli, multipli. (Chiavarello). — 350

3765  1946-47, Democratica, 2 valori con dentellatura orizzontale fortemente spostata (559u, 56u). (A.
Diena. Caffaz). 210 40

3766  1946-47, Democratica, i 2 alti valori, 30 lire e 100 lire (563-565) molto ben centrati. — 360
3767  1946, Democratica, 100 lire (565) angolo di foglio. Molto bello. 575 + 160
3768  1946, Democratica, 100 lire (565) bordo in alto. 575 120
3769  1946, Democratica, 100 lire (565). 575 90
3770  1946, Democratica, 100 lire (565) blocco di quattro angolo di foglio ottimamente centrato. — 1.200
3771  1946, Democratica 100 lire (565) quartina. — 100
3772  1947, Democratica 100 lire (565/I) blocco di 15 comprendente le pos. 1,2 e 11 con le rispettive

caratteristiche di incisione. Di pregio. — 500
3773  1946-47, Democratica 100 lire I lastra, dent. 14 1/4, coppia verticale non dentellata

orizzontalmente (565ai). (Cert. Carraro). 2.700 750

37623761
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3774  1947, Democratica 100 lire carminio vivo, prima lastra dent. 14x14 1/4, non dentellato in alto
(Specializzato 25 Eb - Sassone 565al) bordo di foglio in alto. Bella qualità. (Cert. Carraro). 2.750 500

3775  1948, Democratica 100 lire (565) 2 esemplari + 6 lire (556) + Costituzione 10 lire (578) su ampio
frammento di domanda duplicazione Buoni Postali Fruttiferi, da Parma 18/6/48. Interessante. (Sirotti). — 150

3776  1951, Democratica 100 lire (565) blocco di 10 utilizzato come segnatasse a Legnago, 20/2/51, su
frammento di modulo postale insieme ad alcuni segnatasse. Interessante e non comune. (Sirotti). — 400

3764 3772

3770 3784
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3777  1946, Democratica 100 lire (565) striscia verticale di 5 + striscia verticale di 4 + 2 singoli +
alcuni complementari su busta raccomandata di grande formato da Milano per B. Aires,
28/11/46, in tariffa di 1.198 lire. Qualche piccolo difetto ma insieme molto raro soprattutto per
l’uso di multipli del 100 lire nel 1946. (Cert. Carraro). — 200

3778  1947, Democratica 100 lire (565) 2 esemplari + p. aerea 25 lire + 50 lire (131+132) su busta
telata per campioni senza valore, raccomandata da Firenze per N. York, 8/2/47. — 150

3779  1947, Democratica 100 lire (565) + 3 lire (553) + Avvento Repubblica 15 lire (572) + p. aerea 25
lire (133) su raccomandata espresso da Milano per Langham (G.B.), 15/6/47. — 35

3780  1947, Democratica 100 lire (565) + 10 lire ardesia (558) coppia + p. aerea 5 lire (129)
aerogramma raccomandato da Alessandria per Mexico City, 2/8/47. — 70

3781  1947, Democratica 100 lire (565) + 1 lira + 3 lire (550+553) + p. aerea Radio 20 lire (138) coppia
su aerogramma da Genova per N. York, 28/11/47. Da esaminare. — 50

3782  1948, Democratica 100 lire (565) 2 coppie + 10 lire arancio (559) su raccomandata da Roma per
Casablanca, 6/2/48. (Raybaudi). — 400

3783  1948, Democratica 100 lire (565) + 2 lire (552) + S. Caterina 4 valori (574/77) su busta da Valle
di Cadore per Sacramento (California), 12/3/48. Da esaminare. — 50

3784  1948, Democratica 100 lire (565) 5 esemplari + 15 lire + 20 lire + 50 lire (560+561+564) su
aerogramma da Vicenza  per B. Aires. — 200

3785  1948, Democratica 100 lire (565) 3 esemplari + 5 lire + 50 lire (555+5649 su raccomandata
aerea da Milano per Rio de Janeiro, 10/4/48. — 100

3786  1948, Democratica 100 lire (565) + 5 lire (555) coppia + al verso, Costituzione 2 valori cpl.
(578/79) in coppia, aerogramma raccomandato da Roma per N. York, 24/4/48. — 70

3787  1948, Democratica 100 lire (5659 2 esemplari + Risorgimento 30 lire (589) su assicurata per
3.500 lire da Gavirate per Milano, 5/5/48. Documento di pregio. (Cert. Carraro). — 200

3788  1948, Democratica 100 lire (565) isolato su busta da Rovigo per Villaggio Duca degli Abruzzi
(Somalia), 17/7/48. Da esaminare. — 35

3789  1948, Democratica 100 lire (565) isolato su raccomandata da S. Remo per Francoforte, 15/9/48. — 35
3790  1949, Democratica 100 lire (565) + 15 lire + 20 lire + 50 lire (560+561+564) su aerogramma da

Milano per Elisabethville (Congo Belga), 21/1/49. Destinazione di pregio. — 200
3791  1949, Democratica 100 lire (565) 2 esemplari + 10 lire arancio (559) + 20 lire (561) su

aerogramma da Cuneo per N. York, 1/2/49. — 50
3792  1949, Democratica 100 lire (565) + UPU 50 lire (599) su aerogramma da Rapone per Faraville

(USA), 27/5/49. Interessante. — 50
3793  1949, Democratica 100 lire (565) isolato su espresso da Comiso per Messina, 30/6/49. Difetto, da

esaminare, interessante. — 75
3794  1949, Democratica 100 lire (565) + 5 lire (555) + Biennale 4 valori cpl. (594/97) + Upu 50 lire

(599) + Donizetti + Palladio (593+609), aerogramma da Veglio Mosso per B. Aires, 20/9/49. — 75
3795  1949, Democratica 100 lire (565) coppia + Volta 20 lire (611) 2 coppie su raccomandata aerea

da Genova per S. Louis (USA), 13/10/49. Bella affrancatura. — 125
3796  1949, Democratica 100 lire (565) + 10 lire arancio (559) + Catullo 20 lire (614) su aerogramma

da Roma per Quito, 15/10/49. (Carraro). — 75
3797  1949, Democratica 100 lire (565) + 5 lire (555) coppia + 20 lire (561) 2 coppie, su aerogramma

da Milano per Wellington (Nuova Zelanda), 9/11/49. (Carraro). — 75
3798  1949, Democratica 100 lire (565) + 15 lire (560) coppia + 50 lire (564) su raccomandata espresso

da Merano per Gand, 12/11/49. — 35
3799  1949, Democratica 100 lire (565) isolato su busta da S. Piero Patti per Akron, 26/12/49. — 50
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3800  1950, Democratica 100 lire (565) + 5 lire + 20 lire + 50 lire (555+561+564) su raccomandata
aerea da Palermo per Stoccolma, 13/1/50. — 50

3801  1950, Democratica 100 lire (565) + 10 lire arancio (559) + Espresso 25 lire (28) su busta espresso
da Genova per Kitzbuhel, 16/1/50. Interessante. — 35

3802  1950, Democratica 100 lire (565) striscia verticale di 3  + 5 lire + 20 lire (55+561) su
aerogramma da Foligno per Valparaiso, 1/2/50. — 100

3803  1950, Democratica 100 lire (565) coppia + singolo + 5 lire (555) + 50 lire (564), aerogramma da
Milano per Sidney, 2/2/50. — 75

3804  1950, Democratica 100 lire (565) +5 lire (555) su Notificazioni Atti Giudiziari da Genova per
città, 10/3/50. — 35

3805  1950, Democratica 100 lire (565) + 5 lire (555) 3 esemplari su aerogrammi da Milano per il
Cairo, 27/3/50. Da esaminare. — 35

3806  1950, Democratica 100 lire (565) + 5 lire (555) 2 esemplari + Tabacco 20 + 55 lire (630+631)
+Righi 20 lire (633) su espresso da Roma per Bergamo, 23/5/50. (Cert. Carraro). — 100

3807  1950, Democratica 100 lire (565) + Unesco 55 lire (619) + Anno Santo 20 lire (620) su espresso
aereo da Bergamo per Helsinki, 30/5/50. Destinazione di pregio. — 175

3808  1950, Democratica 100 lire (565) + 5 lire + 20 lire (555+561) +. p. aerea Campidoglio (144), tutti
“perfin” su aerogramma raccomandato da Genova per Philadelphia, 10/11/50. — 75

3809  1950, Democratica 100 lire (565) + 15 lire (560) su raccomandata da Padova per Fullerton (USA),
8/12/50, viaggiata via mare. — 75

3810  1951, Democratica 100 lire (565) 20 esemplari + Lavoro 15 lire (641) su bustone raccomandato
aereo da Lercara Friddi per N.York, 3/1/51. Qualche difetto ma insieme di pregio. Foto a pagina 167. — 800

3811  1951, Democratica 100 lire (565) coppia + striscia verticale di 4 + Lavoro 5 lire + 20 lire
(637+642) tutti perforati B.C.I. su raccomandata espresso aerea da Catania per Haelsingborg
(Svezia), 23/2/51. Bella e di pregio. — 175

3812  1951, Democratica 100 lire (565) + 30 lire (563) + Lavoro 15 lire (641) su aerogramma da Udine
per Caracas, 27/2/51. — 50

3813  1951, Democratica 100 lire (565) + Lavoro 15 lire (641) + Anno Santo 55 lire (654) + Salone
Automobile 20 lire (655) su aerogramma da Cesena per Santiago del Cile, 9/4/51. — 100

3814  -, Democratica 100 lire (565) 2 esemplari, difettosi, + complementari, su 2 buste. Necessario esame. — 35
3815  1946, Avvento Repubblica 1 lira (566) in affrancatura mista con Pacchi postali 50 c. di Regno

(28) su avviso ricevimento pacco, Bivona 16/12/46. Interessante. — 100
3816  1947, Avvento Repubblica 20 lire (573) blocco di 10 + 2 singoli su ampio frammento di modulo,

Asola 14/3/47. — 100
3817  1946, Repubbliche Marinare, lotto di 12 buste con affrancature varie. — 90
3818  1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.) ben centrati. 1.050 200
3819  1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.) ben centrati. — 200
3820  1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32). 700 200
3821  1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E). — 190
3822  1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.) centrati. — 180
3823  1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.). 700 180
3824  1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.). 700 170
3825  1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32) in blocchi di quattro. — 700
3826  1949, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.) su bustone con annulli della Mostra Filatelica di

Torino per Amsterdam, 15/10/49. — 150
3827  1948, Risorgimento 12 valori cpl. (580/91). 520 100
3828  1949, Risorgimento 100 lire (591) + Biennale 20 lire (596) su aerogramma da Firenze per Quito, 14/6/49. — 125
3829  1949, Biennale di Venezia, 4 valori cpl. (594/97) ben centrati. 150 35
3830  1949, Biennale di Venezia, 4 valori cpl. (594/97). 100 30
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3831  1949, Biennale 4 valori cpl. (594/97) in quartina. 350 70
3832  1949, Biennale 4 valori cpl. (594/97). 425 40
3833  1949, Biennale di Venezia, otto stelle anziché sette (594a) in coppia. 200 80
3834  1949, Biennale 50 lire (597) + Democratica 6 lire (556) + 20 lire (561) coppia, su ampio

frammento di modulo, Antrodoco, 11/5/49. — 50
3835  1950, Biennale 15 lire (595) 2 esemplari + 20 lire (596) 5 esemplari + 50 lire (597) 2 esemplari su

aerogramma da Roma per Dallas, 19/6/50. — 100
3836  1949, Biennale, lotto di 4 buste con varietà di affrancature. — 40
3837  1949, XXVII Fiera di Milano 20 lire (598) 2 esemplari su busta da Milano per Parigi, 14/4/49. — 30
3838  1949, UPU 50 lire (599) in blocco di quattro. 300 75
3839  1949, 75mo UPU,, con la varietà alla posizione 21 (599a). — 60
3840  1949, UPU 50 lire con varietà “75c” (599a). 225 50
3841  1949, Repubblica Romana, 100 lire (600). — 150
3842  1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). Imbrunimenti. — 150
3843  1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). — 140
3844  1949, Repubblica Romana, 100 lire (600). — 135
3845  1949, Repubblica Romana, 100 lire (600). 340 130
3846  1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) ottimamente centrato. 500 100
3847  1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). Da esaminare. — 70
3848  1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) quartina. 1.450 600
3849  1949, Repubblica Romana 100 lire (600). — 60
3850  1949, Repubblica Romana 100 lire (600). — 20
3851  1949, Repubblica Romana 100 lire (600) quartina. 1.600 350
3852  1949, Repubblica Romana 100 lire (600) quartina. 1.600 300
3853  1949, Repubblica romana 100 lire (600) isolato su raccomandata da Palazzolo sull’Oglio per la

Svizzera, 22/6/49. (E. Diena, L. Gazzi). — 200
3854  1949, Repubblica romana 100 lire (600) + Democratica 10 lire (559) + 15 lire (560) coppia, su

aerogramma da Firenze per l’Australia, 30/5/49. (Biondi). — 400
3855  1949, Repubblica Romana (600) 3 esemplari, uno difettoso, + Democratica 5 lire (555) 2 esemplari +

30 lire (565) su aerogramma raccomandato da Brescia per B. Aires, 6/7/49. (Chiavarello). — 300
3856  1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03) lievemente bicolori. 120 35
3857  1949, ERP 5 lire (601) usato come Recapito autorizzato insieme a Democratica 2 lire (552) e a

Recapito 8 lire (9) su busta bancaria da Roma per città, giugno ‘49. (A. Bodini). — 50
3858  1949, ERP 20 lire (603) + Biennale 20 lire + 50 lire (596+597) su aerogramma da Firenze per

Santa Barbara (California), 8/6/49. — 100
3859  1949, Elezioni di Trieste 20 lire (606) 2 esemplari su busta da Salerno per Londra, 2/8/49. — 30
3860  1949, Elezioni di Trieste 20 lire (606) 2 esemplari su busta da Milano per Zurigo, 5/8/49. — 25
3861  1949, Elezioni di Trieste, 20 lire (606) coppia + singolo su espresso da Roma per Bolzano, 1/6/49. — 40
3862  1949, Castello 20 lire (614) + Elezioni Trieste 20 lire (606), valori gemelli su busta da Imperia per

Madrid, 23/7/49. — 50
3863  1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) bordo di foglio i n alto. — 40
3864  1949, Volta 50 lire (612) 2 esemplari: uno senza filigrana, uno con filigrana lettere 10/10. — 100
3865  1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19). 100 30
3866  1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) in blocchi di quattro. 425 110
3867  1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) in blocchi di quattro. 500 125

3848 3851
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3868  1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). 260 85
3869  1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). 260 80
3870  1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). 260 70
3871  1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). 260 70
3872  1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24). 130 50
3873  1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24). — 70
3874  1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24). (Cert. Terrachini). 125 60
3875  1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) in quartina. 1.400 300
3876  1951, Radiodiffusione 55 lire (624). 235 60
3877  1959, Radiodiffusione 55 lire (624) isolato su piego ospedaliero raccomandato da Bolzano per

Sesto, 28/7/51. — 100
3878  1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31). 120 35
3879  1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) in blocchi di quattro. 500 135
3880  1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52). 260 80
3881  1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52) in quartine. 1.100 400
3882  1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52) lotto di 4 serie, per lo più in blocchi di 4. 1.040 0
3883  1950, Italia al lavoro, 17 valori (634/50) in coppie verticali con interspazio di gruppo al centro. 1.662 350
3884  1950, Italia al lavoro 50 lire filigrana SB (Specializzato 130) 4 esemplari.. 400 100
3885  1950, Italia al lavoro 100 lire (651) quartina. 400 100
3886  1950, Italia al Lavoro 100 lire (651) 2 blocchi usati, rispettivamente di 32 e 25 esemplari. — 100
3887  1950, Italia al lavoro, i 2 alti valori (651/52) in quartine. — 30
3888  1950, Italia al lavoro, i buoni valori della serie ripetuti (5 esemplari del 100 lire). — 250
3889  1950, l’annata 1950 completa di 37 valori (616/652). 980 250
3890  1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in quartine. 250 70
3891  1949-51, 4 serie (Biennale, XXVII Fiera, Unesco, Toscana) viaggiate su 3 buste con annulli FDC.

Qualità da esaminare. — 160
3892  1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) in quartina. 525 125
3893  1951, XXIX Fiera di Milano 55 lire (658) + Anno Santo 55 lire (654) + Lavoro 5 lire (637),

aerogramma da Roma per Seymour (Texas), 26/6/51. Da esaminare. — 50
3894  1951, Tessile 20 lire (659) coppia + 3 singoli + Lavoro 12 lire (840), su aerogramma da Firenze

per Santa Barbara (California), 25/4/51. — 100
3895  1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) lotto di 3 serie. 360 75
3896  1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) in quartine. 500 120
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3897  1951, Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) annullati fuori validità. (Cert. Raybaudi). — 150
3898  1951, Ginnici, 3 valori cpl. (661/63). (Cert. Sottoriva). 2.250 270
3899  1951, Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) su FDC. (Cert. Bottacchi. Cert. Sottoriva). 2.750 700
3900  1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su cartolina ufficiale dei Giochi, viaggiata. — 650
3901  1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) + Lavoro (645) su busta dei Giochi, raccomandata per Siena,

25/5/51. (Guido Oliva). — 500
3902  1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su raccomandata del 24/5/51, da Firenze per città. — 500
3903  1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su cartolina ufficiale, 20/5/51. (Cert. Guido Oliva). — 400
3904  1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) al verso di cartolina ufficiale. 300
3905  1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su altrettante cartoline illustrate di Firenze, 20/5/51. — 350
3906  1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) + Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) su raccomandata

da Varese per Verona, 25/7/51, fuori validità. (E. Diena). — 250
3907  1951, Ginnici 5 lire (661) + Accademia Venezia 20 lire (632) entrambi abbondantemente fuori

validità su busta da Ales per Roma, 15/12/51, tassata in arrivo con 50 lire Segnatasse. Allegata
altra busta del 1953 affrancata con 4 valori. — 50

3897 3898 3908
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3905

3909  1951, Ginnici 15 lire (663) usato come recapito su modulo bancario per avviso scadenza effetti,
insieme a 5 lire Lavoro (637) da Gallarate a Voghera. Rarità di grande interesse. (Dettagliati
certificati Raybaudi e Sorani e fotocopia articolo Vaccari Magazine n. 27). — 1.500

3903

3906 3909

3908  1951, Ginnici 5 lire (661) esemplare con il giglio spostato verso il basso. Interessante. (Cert. Bottacchi). — 150

3910  1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) in quartine. 475 150
3911  1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) in quartine su raccomandata espresso da Canazei per

Ferrara, 9/7/51. — 125
3912  1951, Triennale 2 valori cpl. (666/67) + (669) su cartolina con timbri appositi. — 30
3913  1951, Verdi 60 lire dent. 14x13 3/4 (679a) con interessante e vistosa mancanza di stampa nella

scritta “Poste Italiane”. Bella ed inedita varietà.  (Cert. Carraro). — 150
3914  1951, bustina in franchigia da Crespino (Rovigo) per Milano, 24/12/51, con dattiloscritto

“SINISTRATI”. — 30
3915  1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) quartina. 150 50
3916  1952, Saggi “Ape e torchio” 3 esemplari in colore differente (Unif.10). (Fotocopia del Cert. E.

Diena delle quartine di provenienza). — 50
3917  1953-54, Siracusana, 9 valori cpl. (710/18). — 65
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3918  1954, Marco polo 60 lire (742) blocco di 15 + Siracusana 10 lire (711) su bustone commerciale
via aerea da Firenze per Mogadiscio, 29/9/54. Non comune e d’effetto. — 250

3919  1954, Pinocchio, 25 lire fondo bianco (746a). (Cert. B. S. Oliva). 650 100
3920  1954, Pinocchio 25 lire fondo bianco (746a). Molto raro allo stato di usato. (Cert. Bottacchi). — 800
3921  1954, Siracusana 2 valori cpl. (747/48) buona centratura, bordo di foglio in alto. 270 80
3922  1954, Siracusana 2 valori cpl. (747/48). — 80
3923  1954, Siracusana 2 valori cpl. (747/48). — 70
3924  1954, Siracusana, 2 valori cpl. (747/48) bordo di foglio. 180 55
3925  1954, Siracusana 2 alti valori cpl. (747/48). 180 40
3926  1954, Siracusana, 2 valori cpl. (747/48) 2 serie. 360 75

3919 3920 3927 3941 3942

394839373936

3918

3927  1954, Vespucci 25 lire dent. 12 1/4 x 13 1/4 (749f). Rarità del settore. (Cert. Sorani, Cert. Carraro). 14.000 2.000
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3928  1955, ritaglio di Bollettino illustrativo della serie Vespucci (749/50) su raccomandata da Treviso
per città, 27/5/55. — 50

3929  1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60) lotto di 3 serie. 450 130
3930  1955-60, Siracusana, 4 valori per macchinette distributrici, stelle II (B762/I-769/I). 2.290 600
3931  1955-60, Siracusana, 4 valori per macchinette distributrici, stelle II (B762/I-769/I). 1.470 300
3932  1959, Siracusana 30 lire macchinette (770/III) striscia di 11. Sulla sinistra la striscia di carta

rosacea per l’avviamento della bobina. — 100
3933  1955, ritaglio di Bollettino illustrativo della serie Congresso Mondiale del Petrolio (779/80) su

raccomandata da Treviso per città, 10/11/55. — 50
3934  1956, Siracusana 100 lire bruno non dentellato in basso (785/Ic), bordo in basso. 600 120
3935  1955, Siracusana 100 lire non dentellato a destra (Specializzato 337Eb) nuovo e usato. 925 100
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3949 3951

3936  1974, S. Giorgio di Donatello, 500 lire verde, gomma vinilica, non dentellato (Spec. 723/I Ea), blocco
di quattro margine di foglio a sinistra + 1000 lire rosa carminio non dentellato (724 Ea) blocco di
quattro margine di foglio a destra. Del 1000 lire sono noti meno di 20 esemplari. (2 cert. Raybaudi). — 3.000

3937  1963, S. Giorgio 500 lire esemplare con dentellatura orizzontale fortemente spostata
verticalmente (810/Ic). 160 40

3938 / -, S. Giorgio di Donatello, collezione di storia postale dei due valori da 500 e 1.000 lire
composta da 90 documenti postali + alcuni blocchi nuovi e usati. Insieme montato su fogli da
esposizione, buona base per approfondimenti. — 500

3939  1957, Siracusana 200 lire non dentellato in alto (Specializzato 338Eb). 600 100
3940  1958, Siracusana 200 lire (816) 15 esemplari su modulo per tassazione cumulativa da Sesto S.

Giovanni, 28/4/58. Interessante. — 40
3941  1957, Europa Cept 25 lire (817b) con doppia stampa del fondo. (Cert. Raybaudi). 900 200

3942  1960, Caravaggio, PROVA di tipo non adottato senza indicazione del valore e non dentellata (CEI
S912). Non comune. (Cert. E. Diena). — 2.000

3943  1961, Michelangiolesca 19 valori (899/917) con perforazione “ANNULLATO” (Specializzato p. 842). 600 200
3944  1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (Cert. R. Diena). 1.900 600
3945  1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (Cert. Ghiglione). 1.900 550
3946  1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (Cert. Ghiglione). 1.900 500
3947  1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio in alto. Dentino in basso da esaminare. 1.900 480

3948  1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (920) quartina angolo di foglio. Un esemplare con grinza, de esaminare. — 2.000

3949  1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) + Espresso da 75 lire (34) su busta espresso (FDC “Roma”)
da Roma per Firenze, 6/4/61. 1.250 1.000
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3950  1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma. — 250
3951  1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma. Allegate 2 buste

con gli altri 2 valori della serie. 1.250 250
3952  1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma. (Cert. B. S. Oliva). — 200
3953  1965, UIT 70 lire con stampa del rosso spostata a sinistra (Specializzato 600 Ad) quartina. 900 120
3954  1976, Siracusana, 150 lire (1083A) foglio di 100 esemplari con la dentellatura fortemente spostata. — 100
3955  1976, Siracusana 150 lire con dentellatura verticale fortemente spostata (1083Ala) striscia di 3. 270 50

3956  1972, Mazzini, 150 lire nero e rosso con la varietà, senza stampa della cornice (1170a).
Importante e rara varietà. N.16 esemplari noti. (Cert. Ghiglione). 9.000 2.300

3957  1976, Marinetti 150 lire (1338) con dentellatura verticale e stampa del rosso fortemente spostati.
(Cert. Terrachini). — 80

3958  1976, Marinetti 150 lire con la dentellatura verticale fortemente spostata (Specializzato 955 Eb) e
con la scritta rossa fortemente spostata, coppia (un francobollo e 1/2). (Cert. Terrachini). — 50

3959  1976, Marinetti 150 lire (1338) coppia orizzontale con la dentellatura verticale fortemente
spostata, con interspazio al centro. — 50

3960  1976, Marinetti 150 lire (1338) coppia orizzontale con la dentellatura verticale fortemente
spostata, con interspazio al centro. — 50

3961  1976, Marinetti 150 lire (1338) non dentellato e con la stampa del rosso fortemente spostata in
basso, in quartina. — 200

3962  1976, Marinetti 150 lire con la dentellatura verticale fortemente spostata (955Ea) e con la scritta
rossa fortemente spostata, coppia (un francobollo e 1/2). (Cert. Terrachini). — 50

3963  1976, Marinetti 150 lire con la dentellatura verticale fortemente spostata (Specializzato 955Eb) e
con la scritta rossa fortemente spostata, coppia (un francobollo e 1/2). (Cert. Terrachini). — 50

3964  1976, Marinetti 150 lire (1338) coppia orizzontale con la dentellatura verticale fortemente
spostata e senza la stampa del rosso (quindi senza valore facciale). — 100

3965  1976, Marinetti 150 lire (1338) coppia orizzontale con la dentellatura verticale fortemente
spostata e senza la stampa del rosso (quindi senza valore facciale). — 100

3966  1976, Marinetti 150lire con dentellatura verticale fortemente spostata (Specializzato 955Eb)
coppia orizzontale con interspazio. — 100

3967  1976, Marinetti 150 lire con dentellatura verticale fortemente spostata (Specializzato 955Eb)
coppia orizzontale con interspazio (Cert. Cilio). — 100

3968  1976, Marinetti 150 lire con dentellatura verticale fortemente spostata (Specializzato 955Eb)
coppia orizzontale con interspazio (Cert. Cilio). — 100

3969  1976, Marinetti 150 lire con la dentellatura verticale fortemente spostata (Specializzato 955 Ea) e
con scritta rossa fortemente spostata, blocco di 3 a seggiola. — 150

3970  1976, Marinetti 150 lire con dentellatura verticale fortemente spostata (Specializzato 955Eb) e
con la scritta rossa fortemente spostata e sbavata, coppia (un francobollo e 1/2). (Cert. Terrachini). — 60

3971  1976, Marinetti 150 lire non dentellato (Specializzato 955 Eb) e con scritta rossa spostata. — 100
3972  1976, Marinetti 150 lire non dentellato e con il colore rosso spostato (Specializzato 955Aa/Eb). — 75
3973  1976, Marinetti 150 lire non dentellato (Specializzato 955Eb), piega. — 25
3974  1976, Marinetti 150 lire non dentellato (Specializzato 955Eb) quartina d’angolo con scritte rosse

spostate. (Cert Cilio). — 400
3975  2006, Marinetti 150 lire (1338) con dentellatura verticale fortemente spostata + Donna nell’arte

0,10 su busta “domestica” da Recco per città, 10/1/06. — 40
3976  1976, Siracusana, 150 lire (1083A)  striscia orizzontale di 4 con stampa evanescente. (Cert. Biondi). — 50
3977  1978, Alto valore 3.000 lire senza testina (CEI 1460e). Lieve cenno di grinza. (Cert. E. Diena). — 300
3978  1978, Alto valore, lire 4000 (1441) senza effigie e con dentellatura orizzontale spostata (Spec. 1275Ad). — 400

3979  1978, Alto valore 5.000 lire (1442) esemplare senza la stampa della testina (Bolaffi 1469B). Da
esaminare. (Cert. E. Diena). — 1.500

3980  1983, alto valore 5.000 lire (1442) con effige fortemente spostata in basso, su Bollettino Pacchi
da Milano, 13/12/83. (Raybaudi). — 100

3981  1978, Alto valore, 5.000 lire (1442) non dentellato, blocco di 6 esemplari. Non catalogato. (Cert. Raybaudi). — 1.000
3982  1979, Personaggi illustri, Bontempelli, 170 lire (1455) quartina con i due esemplari di sinistra

senza la “I” di Italia (1069Ab), angolo di foglio a sinistra. — 150
3983  1981, Castelli 30 lire (1506A) con la sola stampa del turchese. (Cert. terrachini). — 800
3984  1980, Castelli, 50 lire Rocca di Calascio (1508) senza la stampa del giallo e con la dentellatura

orizzontale spostata in senso verticale. (Cert. Raybaudi). — 350
3985  1980, Castelli, 50 lire (1508) senza la stampa del giallo. (Cert. Carraro - Cert. E. Diena). — 150
3986  1980, Castelli 100 lire con la stampa del rosso fortemente inchiostrata che ricopre l’intera

superficie del francobollo (Specializzato 1128 Am), bordo di foglio. (Cert. Carraro). — 100
3987  1980, Castelli 100 lire con la stampa del rosso fortemente inchiostrata che ricopre l’intera

superficie del francobollo (Specializzato 1128Am). (Cert. Carraro). — 90
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3988  1980, Castelli 100 lire con la stampa del rosso che ricopre l’intera superficie del francobollo
(Specializzato 1128Am). (Cert. Carraro). — 80

3989  1980, Castelli 200 lire (1516) esemplare con colori spostati. — 40
3990  1980, Castelli 200 lire (1516) stampa dell’azzurro mancante. (Cert. Avi). — 90
3991  1980, Castelli 200 lire  (1516) stampa dell’azzurro mancante. (Cert. Caffaz). — 100
3992  1980, Castelli 200 lire senza la stampa dell’azzurro (Specializzato 1133Ad). (Cert. Carraro). — 100
3993  1980, Castelli 450 lire ardesia (qualche traccia di rosa) (Bolaffi 1626B) 2 esemplari di cui uno con

dentellatura spostata, su busta da Recco per città, 19/5/05. (Cert. Avi). — 450
3994  1980, Castelli, 500 lire (1522) non dentellato in alto. — 100
3995  1980, Castelli, 500 lire (1522) coppia orizzontale non dentellata in mezzo. — 300
3996  1980, Castelli, 500 lire (1522) striscia verticale di 3 con dentellatura orizzontale spostata. (Cert. Raybaudi). — 50
3997  1980, Castelli, 500 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata (1522n). Allegato

normale per confronto. — 40
3998  1980, Castelli, 600 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata (1523n). Allegato

normale per confronto. — 40
3999  1980, Castelli, 600 lire (1523) con colore azzurro fortemente spostato. — 40
4000  1980, Castelli 600 lire nero (Bolaffi 1628B). (Cert. Caffaz). — 550
4001  1980, Castelli 600 lire con la sola stampa del nero (Bolaffi 1628B). (Cert. Carraro). — 550
4002  1986, Castelli 650 lire (1523A) quartina formata da 2 coppie disallineate per salto del pettine. — 50
4003  1980, Castelli, 700 lire (1524) non dentellato a sinistra. (Cert. Raybaudi). — 100
4004  1980, Castelli, 700 lire (1524) non dentellato in basso. (Cert. E. Diena). — 100
4005  1980, Castelli 900 lire (1526) foglio cpl. di 50 esemplari con totale o parziale mancanza di

stampa della torre di destra e, parzialmente, anche di quella centrale. Bella varietà. — 1.250
4006  1980, Castelli, 1000 lire (1527) non dentellato a destra. (Cert. E. Diena). — 100
4007  1980, Castelli 1000 lire celeste (Bolaffi “naturale” 1632b). (Cert. R. Diena). 3.350 700
4008  1980, Castelli, 1.000 lire (1527) coppia verticale non dentellata in mezzo. (E. Diena). — 300
4009  1988, Castello 100 lire bruno (1528B) coppia verticale da bobina con linea di colore. Rara. — 1.000
4010  1981, Castelli per macchinette 20 lire (1530A) isolato su lettera nell’unico giorno possibile in

tariffa. (Raybaudi). — 100
4011  1980, XII Giornata del francobollo, 170 lire (1544) quartina con stampa del nero sbavata sui due

esemplari di destra. Margine di foglio a sinistra. — 100
4012  1982, Italia campione 1000 lire (1608) foglio di 25 con firme di Zoff e Guttuso. — 100
4013  1986, Giornata dei martiri 2000 lire (1767) esemplare con stampa smossa. Non catalogata. (Raybaudi). — 75
4014  1988, CIAO 3150 lire (1835) lotto di 8 esemplari con doppia stampa (Specializzato 1467Aa) tra

cui una quartina. Tutti firmati E. Diena. Inoltre 2 esemplari con fondo verde poco marcato,
comunque firmati Raybaudi. — 100

4015  1988, Milan “azzurro” 650 lire con la stampa del giallo evanescente (1836a-Bolaffi 1954B). (Cert. Avi). — 320
4016  1988, Milan “azzurro” 650 lire (1836a-Bolaffi 1954B). (Cert. Avi). — 300
4017  1988, Milan “azzurro” 650 lire (1836a-Bolaffi 1954B). (Cert. Avi). — 300
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4018  1989, Milan campione 650 lire (1836) foglio di 32 esemplari con margini, ogni esemplare con
soprastampa oro “1989” e coppa, ai margini “CAMPIONE EUROPA 1989”. — 350

4033

4089

4019  1990, Sabbioneta 600 lire con solo la stampa dell’azzurro (Spec. 1560Ab). — 1.500

4020  1990, Saffi , 700 lire policromo, senza la stampa del rosso (1931a) e con la stampa del verde
leggermente spostata a destra. (Cert. Morselli). — 900

4021  1990, Aurelio Saffi, 700 lire con colori verde e rosso fortemente spostati e stampa dell’azzurro
mancante (Spec. 1563Ac). (Cert. Biondi). — 150

4022  1990, Saffi 700 lire con colori fortemente spostati e azzurro mancante (Specializzato 1563Ac). 650 100
4023  1990, Centenario 1° maggio, 600 lire (1933) con forte inchiostrazione del colore azzurro. — 125
4024  1990, Dante Alighieri, 700 lire con colori fortemente spostati e stampa del rosso mancante (Spec. 1570Ab). — 100
4025  1990, Longobardi in Italia, 700 lire con la stampa del centro spostata (Spec. 1572) coppia

verticale. (Cert. Biondi). — 200
4026  1990, “Italia ‘90” 600 lire (1942) quartina con “CIAO”. 100 30
4027  1991, Diritti dell’infanzia, 750 lire mancante della stampa del giallo (Specializzato 1601Aa)

bordo di foglio a sinistra. (Cert. Raybaudi). — 250
4028  1992, Lions Club 3000 lire (2030) con l’intera superficie velata di colore rosa (Cert. Carraro). — 80
4029  1994, Tesori dei musei e degli archivi nazionali, 750 lire con solo la stampa del rosso (Spec. 1753Aa). 625 125
4030  1994, Federico II, 750 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata (Spec. 1761Ea) coppia

verticale, margine di foglio in alto. — 150
4031  1994, Basilica di S. Marco 750 lire coppia verticale con dentellatura supplementare verticale al

centro (Specializzato 1762Eb). (Cert. Carraro). — 120
4032  1995, Pro Alluvionati, 750+2250 lire (2137) striscia di 3 con stampa dell’azzurro evanescente e

dentellatura verticale fortemente spostata. Rara, solo 5 note. — 1.000

4033  1995, Pro Alluvionati, 750 lire
con la sola stampa del giallo,
spostata (Spec. n. 1771Ab), su
Busta Primo Giorno “Roma”.
Molto raro probabilmente
unico su FDC (cert. Raybaudi). — 4.000
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4034  1996, Europa ‘96, Donne famose, 750 lire policromo non dentellato (Specializzato 1846Ea). (Cert. Carraro). — 150
4035  1998, Donna nell’arte, prova di stampa del 100 lire (2359) con effige in azzurro e decorazione

floreale in bruno spostata a destra, su carta ricongiunta. Raro. (Carraro. Cert. Avi). — 350
4036  1999, Donna nell’arte 100 lire (2393) coppia, una con barba. — 20
4037  1999, Donna nell’arte 100 lire (2393) coppia, una con barba. — 20
4038  1999, Donna nell’arte 100 lire (2393) coppia, una con barba. — 20
4039  1999, Donna nell’arte 100 lire (2393) coppia, una con barba. — 20
4040  1999, Donna nell’arte 100 lire (2393) coppia, una con barba. — 20
4041  1999, Donna nell’arte 100 lire (2393) coppia, una con barba. — 20
4042  1999, Donna nell’arte 100 lire (2393) coppia, una con barba. — 20
4043  1999, Donna nell’arte 100 lire (2393) coppia, una con barba. — 20
4044  1999, Donna nell’arte 100 lire (2393) coppia, una con barba. — 20
4045  2000, Giubileo, 650 lire con dentellatura verticale fortemente spostata (Spec. 2099Ea). (Cert. Carraro). 400 120
4046  2002, Alto valore 1,55 (2581) esemplare con Turrita e Stemma fortemente spostati in basso. — 50
4047  2002, Alto valore 2,17 (2582) lotto di 2 varietà. — 60
4048  2002, Donna nell’arte 0,02 (2585) senza le scritte. — 50
4049  2002, Donna nell’arte 0,41 (2589) con scritte evanescenti. — 30
4050  2003, Accademia dei Lincei, 0,41 euro (2678) con dentellatura verticale fortemente spostata,

varietà non catalogata. Margine di foglio in alto. (Cert. Carraro). — 400
4051  2003, Museo Paste Alimentari 0,41 (2685) con dentellatura verticale spostata, blocco di 25. — 70
4052  2003, Corrado Giaquinto 0,77 (2697) con il colore giallo fuori registro. — 35
4053  2003, Corrado Giaquinto 0,77 (2697) con il colore giallo fuori registro. — 35
4054  2003, Corrado Giaquinto 0,77 (2697) con il colore giallo fuori registro, quartina. — 120
4055  2003, Corrado Giaquinto 0,77 (2697) con il colore giallo fuori registro, quartina. — 120
4056  2003, Caproni 0,52 (2704)  con bella varietà di stampa (doppio aereo e spostamento delle scritte) — 60
4057  2003, Caproni 0,52 (2704)  con bella varietà di stampa (doppio aereo e spostamento delle scritte). — 60
4058  2003, Caproni 0,52 (2704)  con bella varietà di stampa (doppio aereo e spostamento delle scritte)

blocco di 4. — 200
4059  2003, Caproni 0,52 (2704)  con bella varietà di stampa (doppio aereo e spostamento delle scritte)

blocco di 4. — 200
4060  2003, Caproni 0,52 (2704) 5 esemplari con piccole varietà. — 50
4061  2003, Cisitalia 0,52 (2707) coppia verticale con dentellatura orizzontale spostata. — 40
4062  2003, Cisitalia 0,52 (2707) non dentellato. — 90
4063  2003, Cisitalia 0,52 (2707) non dentellato. — 80
4064  2003, Cisitalia 0,52 (2707) non dentellato. — 80
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4065  2003, Cisitalia 0,52 (2707) non dentellato. — 50
4066  2003, Cisitalia 0,52 (2707) non dentellato. — 50
4067  2003, Cisitalia 0,52 (2707) non dentellato, quartina. — 150
4068  2003, Donna nell’arte 0,41 con la dentellatura orizzontale fortemente spostata (Specializzato

2369Ea). (Cert. Carraro). — 30
4069  2003, Donna nell’arte 0,41 con la dentellatura orizzontale fortemente spostata (Specializzato

2369Ea). (Cert. Carraro). — 30
4070  2005, Esercito italiano 0,45 (2816) con dentellatura verticale fortemente spostata. (Cert. Carraro). — 60
4071  2005, Esercito italiano 0,45 (2816) con dentellatura verticale fortemente spostata. (Cert. Carraro). — 60
4072  2006, Targa Florio 0,60 con varietà “senza scritte in alto e in basso e le 2 righe orizzontali”

(Specializzato 2557Aa). 1.750 200
4073  2006, Targa Florio 0,60 (2908) senza scritte e cifre. — 60
4074  2006, Targa Florio 0,60 (2908) con dentellatura fortemente spostata e colori fuori registro. — 80
4075  2006, Targa Florio 0,60 (2908) con bella varietà di stampa e dentellatura. — 130
4076  2006, Scacchi “Torino 2006”, 0,62 euro (2912) striscia di 4 di cui 2 esemplari su carta ricongiunta

(Spec. 2912a). Rar, solo 5 note. (Fotocopia del cert. Carraro del blocco di provenienza). — 500
4077  2006, Aree protette 0,65 (2930) con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi. — 150
4078  2007, Cattolica Eraclea 0,60 (2962) con dentellatura orizzontale spostata. (Cert. Cilio). — 100
4079  2009, Europa 0,60 (3085) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. — 80
4080  2009, Parlamento Europeo 0,60 (3087) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. (Cert. Cilio). — 100
4081  1945-46, Posta aerea, Democratica 7 valori cpl. (126/32) + 2 valori con colori cambiati (133/34)

in blocchi di quattro. 210 70
4082  1945-46, Posta aerea, Democratica 7 valori cpl. (126/32) in quartine. 185 35
4083  1945, Posta aerea, Democratica 10 lire (130) striscia verticale di 5 di cui 2 su carta ricongiunta.

(Cert. Carraro del blocco di provenienza). 3.000 350
4084  1950, Posta aerea, frontespizio di aerogramma da Siracusa per Cipolletti (Argentina) affrancata

con (A.127x2+130+135) + targhetta di propaganda per la Sicilia (vd. CEI). — 50
4085  1948, Posta aerea, S.Caterina 2 valori cpl. (146/47) in blocchi di quattro ben centrati. 1.080 300
4086  1949, Posta aerea, Santa Caterina 200 lire (147) + Risorgimento 100 lire (591) + Democratica 10

lire arancio + 50 lire (559+564) su frammento di modulo, Fermo 22/1/49. — 75
4087  -, Posta aerea e Servizi, francobolli periodo ruota e stelle, ripetuti, senza voci di spicco. Notato 3

pezzi Risorgimento. 4.000 + 300
4088  1990, Foglietti Coppa del Mondo (4/9) lotto di 19 serie. (Facciale 501,600). — 200

4076 4077 4080
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4089  1995, Foglietti, avvenimenti storici, 750 lire foglietto di 9 valori mancante della stampa del rosso
e del blu (Spec. 18Ab). (Cert. Carraro). — 2.000

ASTA GHIGLIONE 2014 / 185

4106 4107 4113 4124

4090  2006, Foglietti Diciottenni (43/44) spedita da Ravenna per città, nelle loro buste ufficiali. — 500
4091  2006, Foglietto “Le due Repubbliche” (47) lotto di 17 foglietti. — 30
4092  2007, Foglietto Trattati di Roma (50) con taglio orizzontale fortemente spostato. (Cert. Raybaudi). — 1.200
4093  2010, Foglietto Spedizione dei Mille (63) con taglio fortemente spostato in verticale. — 300
4094  2010, Foglietto Spedizione dei Mille (63) con il taglio orizzontale fortemente spostato. (Cert. Raybaudi). — 600
4095  2001, Minifoglio Centenario Sardegna (4) con varietà “bordo arancio anziché azzurro sotto il

francobollo”. Interessante varietà. — 500
4096  2002, Minifoglio Juventus (7) lotto di 6 minifogli. 84 40
4097  2006, Minifoglio Italia Campione (18) varietà “8 stelle”. (Cert. Terrachini). — 800
4098  2006, Minifoglio Calcio (18) varietà 8 stelle. — 800
4099  2006, Minifoglio Italia Campione (18) varietà 8 stelle (Specializzato 2573 Aa x 12). — 750
4100  2009, Minifoglio “Italia 2009” 0,60 (23) di formato diverso per errore di taglio. — 250
4101  1992, Libretto Giornata della Filatelia 3750 lire (15) la sola copertina usata in frode su

aerogramma diretto a New York, da Ospedaletti 19/3/93, insieme a 450 lire Castelli macchinette
(1530D) non annullato e manifestazioni Colombiane 1200 lire (2027). Interessante e non
comune. (Vd. CEI p.636). (Cert. Raybaudi). — 100

4102  1992, Libretto Giornata della Filatelia da 3750 lire, dent. 14 (Specializzato 13B9. 375 125
4103  2003, Libretti, Mostra Filatelica a Montecitorio (25). 120 25
4104  1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31). Ingiallimenti. 200 45
4105  1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31) in quartine angolo di foglio. 850 150
4106  1945, Espressi, 5 lire su carta ricongiunta (1Ca) margine di foglio in alto. (Cert. R. Diena). 1.400 150
4107  1947, Espressi, 15 lire (27) striscia verticale di 4 di cui il primo con stampa evanescente (27b) ed

il secondo doppia stampa (27a). Piega diagonale, da esaminare. (Cert. Raybaudi “buono stato”). 1.950 + 200
4108  1948, Espressi, Risorgimento 35 lire violetto (32) quartina. 750 150
4109  1948, Espressi, Risorgimento 35 lire (32) quartina. 750 125
4110  -, Posta Pneumatica, piccola raccolta da 13 buste, alcuni grandi plichi con indirizzi posticci

(francobolli di p.p. in grandi blocchi ma solamente timbrati) e alcuni blocchi nuovi. Un paio di
buste con Pneumatica di Luogotenenza. — 250

4111  1947, Recapito autorizzato 1 lira con stampa incompleta (8a) coppia su busta finestra da Milano,
21/6/47. (A. Bodini). 3.000 + 300

4112  1954, Recapito autorizzato 15 lire (10) coppia con annullo “T”, usata come tassa, + Segnatasse 50
lire (108) usati a Vigliano Biellese su raccomandata con tassa a carico da Vercelli, febbraio ‘54. Busta
un po’ rovinata. Inoltre stesso uso (R. 10 + T. 104) su frontespizio stesso archivio. Interessante. — 100

4113  1946-51, Pacchi postali, 15 valori  cpl. (66/80). Buona centratura, da esaminare per qualche
ingiallimento. — 850

4114  1946-51, Pacchi postali, 15 valori cpl. (66/80) in quartine. Grinza diagonale in un esemplare da 300 lire. 9.150 1.750

4115  1946-51, Pacchi postali, 15 valori cpl. (66/80). 100
4116  1946-51, Pacchi postali (66/IV-80/IV) interi, annulli non garantiti. 450 100
4117  1947, Pacchi postali, 25 c. con doppia dentellatura (1Ed) nella sezione di destra. — 50
4118  1947, Pacchi postali, 25 c. con doppia dentellatura (Specializzato 1Ed) nella sezione di destra,

striscia verticale di 4. — 200
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4119  1947, Pacchi postali, 1 lira (68) 12 esemplari (blocco di 6 + 3 coppie) applicati come tassa a Pisa
su busta insufficientemente affrancata da Roma, 31/5/47. Interessante. (Raybaudi Luigi). — 200

4120  1947, Pacchi postali, 2 lire (69) striscia di 3 usata come tassa a Verona su busta amministrativa da Venezia. — 50
4121  1947, Pacchi postali, 3 lire (70) quartina di cui i 2 esemplari di sinistra con varietà di dentellatura.

(Specializzato 18Edx2). — 50
4122  1947, Pacchi postali, 20 lire non dentellato a destra (Specializzato 21 Eh) striscia verticale  di 10,

bordo integrale a destra. 2.000 100
4123  1954, Pacchi postali 5 lire + 20 lire (72+74) usati come tassa a Vallemosso, 29/1/54, su busta con

tassa a carico da Novara. (E. Diena). — 100
4124  1950, Pacchi postali, 50 lire rosso filigrana ruota, dent. 14 x 13 1/4, non dentellato in mezzo

(76/IIp). (Cert. Carraro). 2.250 600
4125  1950, Pacchi postali, 50 lire dent. 14 x 13 1/4 ruota I non dentellato al centro (Specializzato 25

Ea - Sassone 76/II p). Bella qualità. (Cert. Carraro). 2.250 500
4126  1948, Pacchi postali, 3 valori (78/80). — 250
4127  1948, Pacchi postali 300 lire ruota III (79/III) ben centrato. (Cert. Caffaz). — 1.000
4128  1948, Pacchi postali, 300 lire lilla bruno, fil. ruota (79) centrato. 3.000 950
4129  1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79). (Cert. Caffaz). — 800
4130  1948, Pacchi postali, 300 lire (79). Bella qualità. (Cert. Raybaudi). — 800
4131  1948, Pacchi postali, 300 lire (79). (Cert. Bottacchi). 1.500 500
4132  1948, Pacchi postali, 300 lire (79). (Cert. R. Diena). 1.500 500
4133  1948, Pacchi postali, 300 lire (79). (Cert. Raybaudi. Cert. B. S. Oliva). — 500
4134  1948, Pacchi postali, 300 lire lilla bruno fil. ruota (79). (Cert. R. Diena). — 400
4135  1948, Pacchi postali, 300 lire lilla bruno (79) bordo a destra. — 300
4136  1948, Pacchi postali, 300 lire lilla bruno, fil. ruota (79) margine di foglio a sinistra. — 250
4137  1948, Pacchi postali, 300 lire filigrana ruota coricata (79/III). A causa dello spostamento del

pettine la sezione di sinistra è più larga rispetto a quella di destra. (Cert. Carraro). 1.500 500

4119

4138 4152

4138  1948, Pacchi postali. 300 lire lilla bruno con ruota alata coricata (79/III) striscia di 7 esemplari
con salto di dentellatura nella parte sinistra degli esemplari tale da creare uno scalino con la
corrispondente parte destra. — 4.000

4139  1948, Pacchi postali, 500 lire bruno scuro, filigr. ruota alata coricata (80). (Cert. Raybaudi). — 100
4140  1948, Pacchi postali 500 lire (80). — 100
4141  1948, Pacchi postali, 500 lire (80) angolo di foglio. Imbrunimenti. 325 80
4142  1948, Pacchi postali, 500 lire (80). Annullo da esaminare. 300 90



(Repubblica Italiana) catalogo
in €uro

partenza
in €uro

4143  1954, Pacchi postali, 1.000 lire cavallino (81/I) esemplare di buona centratura. (Cert. Bottacchi). — 1.350
4144  1954, Pacchi postali, 1.000 lire “cavallino” (81) splendido per freschezza e centratura con bordo

di foglio a sinistra. 6.000 1.300
4145  1954, Pacchi postali, 1.000 lire “cavallino” (81). (Cert. Caffaz). 4.500 1.250
4146  1954, Pacchi postali, 1.000 lire “cavallino” (81/I). (Cert. Bottacchi). 4.500 1.250
4147  1954, Pacchi postali, 1.000 lire “cavallino” (81) . (Cert. Ghiglione). — 1.150
4148  1954, Pacchi postali, 1.000 lire “cavallino” (81) margine di foglio a sinistra. 4.500 1.000
4149  1954, Pacchi postali, 1.000 lire “cavallino” (81) ben centrato. — 1.000
4150  1957, Pacchi postali, 1000 lire cavallino stelle coppia verticale non dentellata orizzontalmente

(Specializzato 94Ec). 500 50
4151  1960, Pacchi postali, 1000 lire cavallino fil. stelle III con dent. lineare (Specializzato 96) quartina. 800 150
4152  1977, Pacchi postali, 1000 lire “cavallino” (102/III) striscia verticale di 10 bordo in basso, di cui

l’ultimo esemplare non dentellato su 3 lati (Specializzato 104Ea). (Cert. E. Diena). 1.250 + 250
4153  1977, Pacchi postali, 2000 lire (103) blocco di 45 esemplari + 300 lire + 500 lire + 1000 lire

(96+98+102) al verso di plico delle Poste (uso interno), Roma 31/3/77. — 350
4154  -, Pacchi postali, lotto di Bollettini con valori di Pacchi in genere fil. stelle, con qualcosa del

periodo ruota. Notati alcuni grossi blocchi del 1000 lire e 2000 lire, timbrati su moduli. — 500
4155  1953-55, Pacchi in concessione, 4 valori cpl. (1/4). 525 175
4156  1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota, 4 valori cpl. (1/4). Da esaminare il 110 lire. 525 150
4157  1953-55, Pacchi in concessione, 4 valori cpl. (1/4). 525 80
4158  1953-55, Pacchi postali, filigrana ruota (1/4). 400 150
4159  1953-55, Pacchi in concessione, 3 valori cpl., filigrana ruota diritta (2/I-4/I). — 200
4160  1955, Pacchi in concessione, 3 valori cpl. con  filigrana diritta (2/I-4/I). 500 125
4161  -, Pacchi in concessione, 3 valori cpl., ruota diritta, (2/I-4/I) centrati. 750 100
4162  1955, Pacchi in concessione (2/I-4/I) tutti con grande margine o bordo di foglio. Annulli non garantiti. — 140
4163  1955, Pacchi in concessione, 50 lire azzurro (2/I). 250 85
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4164  1955-81, Pacchi in concessione, 4 valori (5/II, 6/I, 9/I, 12/I) in blocchi di otto d’angolo con quartina. — 3.500

4165  1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) blocco di otto angolo di foglio. 440 100
4166  1955, Pacchi in concessione, 2 valori (9, 12) gomma integra al verso. (Cert. Colla). 550 225
4167  1955, Pacchi in concessione, fil stelle, 75 lire e 110 lire (9-12) annulli da esaminare. 500 100
4168  1953-55, Pacchi in concessione (1/4+9+12) annullati interi. 900 200
4169  1947-54, Segnatasse, 14 valori cpl. (97/110). — 180
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4170  1947-54, Segnatasse 14 valori cpl. (97/110) in quartina. 120 40
4171  1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112). 200 70
4172  1956, Segnatasse, 8 lire filigrana stelle (112) centrato. 300 90
4173  1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112) cinque esemplari, uno con traccia. — 350
4174  1976, Segnatasse, 500 lire gomma vinilica, dent. 13 1/4, stelle II (Specializzato48/I), 65 ° S. 1.250 500
4175  1991, Segnatasse, 500 lire non dentellato (Specializzato 56Eb) coppia verticale. (Cert. Carraro

della quartina di provenienza). — 100
4176  1991-92, Segnatasse, 2 valori (123, 125) non dentellati. — 90
4177  -, Segnatasse, 52 oggetti postali con tassazioni diverse, emissione con fil. ruota. Notato mod. 32

con 24 pezzi del Segnatasse di Luogotenenza da 20 lire con filigrana. Interessante, da esaminare. — 220
4178  -, Segnatasse, 50 documenti postali + 10 frontespizi, tassati con valori fil. stelle. — 50
4179  1945-64, raccolta non cpl. del periodo su fogli King. — 150
4180 / 1945-68, collezione su Marini, qualità modesta. (Unificato 2700,00). — 100
4181  1945-70, collezione usata con Ginnici non garantiti, senza Gronchi rosa e con qualcosa di

Servizi, su album Marini. — 200
4182  1945-70, collezione quasi cpl., con vari Servizi su fogli Marini. Da esaminare. — 250
4183 / 1945-72, buon avvio di collezione di p. ordinaria e aerea su album Marini. Qualche francobollo

con traccia. — 300
4184 // 1945-80, collezione su 2 cartelle Marini. Qualità mista. — 65
4185  1945-81, collezione su album Marini quasi cpl. di p. ordinaria (mancano Gronchi rosa e altri

valori minimi) con aerea ed espressi. I Ginnici non sono firmati ma hanno annulli
apparentemente buoni (senza reclamo). — 250

4186  1945-83, raccolta non cpl. su 2 album (fogli king dal 1960). — 200
4187  1945-84, collezione usata in 3 volumi (uno con interi postali). Da esaminare. — 180
4188  1945-84, inizio di collezione usata, solo p. ordinaria, in album Marini. — 80
4189  1945-84, sequenza di usati, con ripetizioni, in 2 classificatori. — 100
4190 / 1945-85, collezione in 2 cartelle. Qualità mista. — 80
4191  1945-2000, accumulo di usati senza voci di spicco in 9 classificatori (2 semivuoti). Da esaminare. — 100
4192  1952, 4 frontespizi di manoscritti raccomandati con affrancature multiple, tra cui 2 serie

Montecassino. Da esaminare. — 55
4193  1955-65, oltre 150 buste con le emissioni del periodo, in un album. da esaminare. — 300
4194  1955-74, collezione avanzata su King. — 100
4195  1956-58, lotto di 46 aerogrammi affrancati con  Amicizia Italo-Brasiliana (837) o Volo Gronchi

(A. 153) con o senza complementari. Inoltre 9 aerogrammi di Gronchi (918/20). — 100
4196  1956-71, classificatore con accumulo in sequenza. — 20
4197  1956-90, accumulo di emissioni Europa del periodo. Alto facciale. 10.000 500
4198  1958-69, 109 buste del periodo tra cui 3 aerogrammi per il Brasile del 1958. Da esaminare. — 100
4199  1959-80, sequenza di emissioni in quartine, in classificatore. — 25
4200  1960-82, collezione non cpl. su album Marini. Necessario esame. — 60
4201  1960-86, collezione su coloralbum Marini. Da esaminare. — 30
4202  1962-68, 350 documenti postali con affrancature del periodo, con commemorativi. — 100
4203  1962-74, collezione in quartine in un portaquartine. — 60
4204  1965-81, collezione su Marini. — 0
4205  1966-83, accumulo delle emissioni del periodo, generalmente in blocchi di 10. In 3 raccoglitori. — 85
4206  1968-78, accumulo in classificatore. — 25
4207 / 1975-76, lotto di prove del 70 lire Fontana del Rosello (1311) tra cui il foglio intero non

dentellato e senza scritte e del 150 lire Boccioni (1337) tra cui 2 fogli da 25 con la sola stampa
dell’azzurro e la dentellatura fortemente spostata. — 250

4208  1976-90, scatola con centinaia di buste filateliche del periodo. — 80
4209  1989-2000, i 12 libri delle Poste del periodo. — 200
4210  2003, l’annata cpl. + 4 libretti Posta prioritaria 1998. — 90
4211  2003, lotto di foglietti e minifogli: 10 foglietti Meucci, 5 minifogli Juventus, 5 minifogli Futurismo. 265 100
4212  2004, l’annata cpl. — 95
4213  2004, lotto di Foglietti,, Minifogli e Libretti, ripetuti. — 170
4214  2005, l’annata cpl. — 55
4215  2005, Foglietti: Trapani x 10, Marte x 5, Minifogli Juve x 5. 182 75
4216  2006, l’annata cpl. — 75
4217  2006, lotto di Foglietti, Minifogli e Libretti, ripetuti. — 115
4218  2007, l’annata cpl. — 55
4219  2007, lotto di Foglietti e Minifogli, ripetuti. — 110

188 / ASTA GHIGLIONE 2014

catalogo
in €uro

partenza
in €uro



(Repubblica Italiana)

4220  2008, l’annata cpl. — 65
4221  2008, lotto di Foglietti:(53) x 10 e Minifogli (20/21) x 5; (22) x 5. 275 125
4222  2008-13, collezione codici a barre con quasi tutti i francobolli del periodo (anche qualche

minifoglio) elegantemente montati su 3 album con didascalie. Mancano “Corriere dei Piccoli” e
“Natale Laico”. Merita esame. — 400

4223  -, Democratica e Lavoro, 50 pezzi con affrancature comunissime. — 70
4224  -, Democratica, piccolo lotto di 9 documenti postali + 5 di Trieste. — 60
4225  -, piccolo lotto di francobolli con posizioni di filigrana pregiate: Lavoro 5 lire ruota I SB, Lavoro

10 lire ruota III SB blocco di 3, Aerea Campidoglio 1.000 lire dent. 14 1/4 ruota II SB, Tasse 500
lire dent. 11 1/4 x 13 1/4 CD. 2.000 150

4226  -, Periodo ruota, piccolo ma piacevole lotto di usati. — 150
4227 / -, periodo ruota, classificatore con circa 190 esemplari filigrana lettere. Una trentina fra 10/10 e

max conosciuti. Interessante, da esaminare. — 80
4228  -, periodo ruota, piccolo lotto di commemorativi con filigrana lettere, ripetizioni. Necessario esame. — 200
4229  -, periodo ruota, piccolo lotto da esaminare. Notato 500 lire Pacchi postali ruota. 2.400 300
4230  -, periodo ruota, classificatore con serie spesso ripetute. — 300
4231  -, periodo ruota, piccolo lotto con le serie chiave: Democratica (non cpl. ma con gli alti valori),

Risorgimento, Romana, Radiodiffusione, Lavoro, Siracusana + i 2 “testoni”. — 800
4232 / -, periodo ruota, insieme di buone serie spesso ripetute + una busta con Ginnici in coppia con

annulli apparentemente posticci. Gomme da esaminare. — 450
4233  -, Periodo stelle, raccolta quasi cpl di p. ordinaria su fogli Marini. — 130
4234  -, 4 varietà: Castelli 750 lire e 1000 lire non dentellati, 600 lire coppia verticale non dentellato in

mezzo, Donna nell’arte 0,45 senza valore. — 180
4235  -, un classificatore ed un album con materiale anni ‘60/’80, anche in quartine. — 75
4236  -, scatola con 150 buste di corrispondenza di filatelisti. — 50
4237  -, piccolo insieme di serie. Da esaminare. — 50
4238  -, scatoletta con ca. 200 buste recenti di filatelista + alcuni documenti con marche da bollo +

francobolli vari di Sudamerica. — off. libera
4239  -, scatola piena di mazzette. — 50
4240  -, piccolo classificatore con usati ripetuti da fine ‘90 a recenti. — 40
4241  -, un portabuste  con una settantina di oggetti postali di vario interesse. Necessario esame. — 300
4242  -, scatola con miscellanea di FDC. — 30
4243  -, scatola con miscellanea di FDC e interi, materiale comune. — 15
4244  -, scatoletta con archivio di buste anni ‘40/’50, affrancature comunissime, in genere dirette ad un

Fermo Posta, in parte tassate. — 25
4245  -, 185 cartoline affrancate con commemorativi isolati, dai tardi anni ‘50 a recenti. — 20
4246  -, 88 cartoline anni ‘50/’70 con affrancature, perfin, tassazioni e destinazioni varie. — 40
4247 / -, scatola contenente: raccolta usata 1945-73; nuovi 1955-74; quartine e FDC anni ‘60, 3 album

Bolaffi con serie usate. Da esaminare. — 200
4248  -, oltre 120 documenti postali, in genere affrancati con Democratica, qualcosa di Luogotenenza,

qualcosa di primo periodo stelle. Interessante, da esaminare. — 200
4249  -, 24 pezzi, in genere pieghi, con Lavoro o Democratica. Da esaminare. — 25
4250  -, 118 pezzi quasi tutti con ordinari: Democratica, Lavoro, Siracusana. Da esaminare. — 250
4251  -, 26 pezzi (qualcosa in Luogotenenza, in genere con Democratica e Lavoro). Da esaminare. — 30
4252  -, scatola con materiale moderno tematico, compresi Bollettini, voli speciali moderni, 500

cartoline con annulli commemorativi, buste di Viaggi del Papa. Da esaminare. — 150
4253  -, pacco di buste con varietà di affrancature, comuni, anche qualcosa di regno. — 100
4254  -, scatola con miscellanea di buste e cartoline di manifestazioni varie. — 80
4255  -, scatola con 500 tra buste e cartoline di manifestazioni varie. — 100
4256  -, 4 classificatori piccoli con miscellanea. Necessario esame. — 20
4257  -, insieme di quartine e blocchi comunissimi. Qualcosa di Regno, una striscia di 4 del 100 lire Democratica. — 15
4258  -, classificatore con materiale comune, anni ‘70. — 10
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4259 () 1945, CORALIT, 14 lire azzurro e 28 lire rosa carminio, serie cpl. di 2 valori (1/2) bordo di foglio
a sinistra. (Cert. Ghiglione). 1.500 850

4260 () 1945, CORALIT, 14 lire azzurro e 28 lire rosa carminio, serie cpl. di 2 valori (1/2). (Cert. Ghiglione). 1.500 750
4261  1945, CORALIT, terza emissione, 5 valori cpl. (8/12). 220 70
4262  1945, CORALIT, terza emissione, 5 valori cpl. (8/12). 220 70
4263  1945, CORALIT, ciclista su carta geografica 5 valori cpl. (8/12) in quartine. Gomma da esaminare. 880 180
4264  1945, CORALIT, Ciclista, 5 valori cpl. (8/12) in quartine. Qualche punto di ossidazione. 880 160

4259 4260 4274

4265 4281

4265  1945, SABE,  Quadriga 3 valori cpl. (13/15) due serie con testata di foglio. (Cert. Ghiglione). — 2.500

AMGVG
4266  1945-47, AMGVG, la serie cpl. di 21 valori  (1/21). 125 40
4267  1945-47, AMGVG, la serie cpl. di 21 valori  (1/21). 125 40
4268  1945-47, AMGVG, la serie cpl. di 21 valori  (1/21). 125 40
4269  1945-47, l’emissione cpl. di 31 valori in blocchi di quattro. 800 150
4270  1945, 20 c. con doppia soprastampa (5e). Non quotato. — 500
4271  1945, 5 lire con soprastampa fortemente spostata, a cavallo (10haa) coppia + 3 complementari,

su piccolo frammento. — 100
4272  1945, 10 lire con soprastampa capovolta (11d) quartina. 480 90
4273  1946, Democratica 100 lire (21) splendido blocco di 18. — 230
4274  1945, 10 lire violetto “Imperiale” con i fasci laterali (11A). Proviene dall’unico mezzo foglio di

cinquanta esemplari sinora noto con filigrana corona e fasci laterali (posizione n.55). Grande
rarità. (Cert. Raybaudi - Cert. Carraro). 24.000 6.500

4275  1945, Posta aerea, 50 c. (1) blocco di 25 con la soprastampa spostata orizzontalmente e verso l’alto. — 200
4276 / -, lotto di 4 buste e 4 frammenti. — 25

TRIESTE ZONA A
4277  1947-50, le 2 “Democratica” (1/17, 56/67). 230 50

4278  1947, assicurata espresso da Trieste per Verona affrancata con 8 valori (7,10,12,13,16,A.4,A.5,
E.39) in data 1 ottobre 1947, I giorno di emissione. — 100

4279  1947, Democratica 10 lire ardesia (10) blocco di quattro con soprastampa fortemente spostata
verso sinistra, a cavallo. (Fiecchi). — 250
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4280  1948, Democratica 10 lire ardesia (10) striscia di 3 su busta per Stoccolma, 27/3/48. — 25
4281  1948, Democratica 100 lire (17) isolato su raccomandata diretta a Harz in Germania, Zona

Britannica, 22/9/48. Di pregio (Cert. B. S. Oliva). — 350
4282  1949, Democratica 100 lire (17) + Fiera del Levante (51) su busta espresso da Trieste per Cham

(Svizzera). Interessante. (Carraro, Vaccari). — 75
4283  1948, Democratica 100 lire (17) + p. aerea Radio 50 lire (12) su aerogramma da Trieste per Santa

Cruz (California), 11/5/48. — 35
4284  1948, raccomandata aerea da Trieste per B. Aires, 13/5/48, affrancata con 10 valori tra cui

Democratica 100 lire (17), 2 esemplari e 30 lire (15) 2 esemplari. — 150
4285  1948, Risorgimento, 6 lire (21) con soprastampa “AMG-FTT” in albino. Non riportata dal

Sassone. (Raybaudi). — 310
4286  1948, Risorgimento 100 lire (29)isolato su raccomandata espresso da Trieste per Vegliomosso,

7/9/49. (Cert. Caffaz). — 300
4287  1951, Democratica 100 lire (67) isolato su raccomandata dell’Amministrazione Postale (Mod. 94)

da Trieste per Senigallia, 20/8/51. Interessante. — 50
4288  1951, Democratica 100 lire (67) + Lavoro 25 lire + 50 lire (98+102) su aerogramma per N.

Orleans, 17/4/51. — 35
4289  1951, Democratica 100 lire (67) coppia + 20 lire (64) 2 esemplari + Lavoro 55 lire (103) su

aerogramma raccomandato da Trieste per Tel Aviv, 8/8/51. Di pregio. — 100
4290  1950, Italia al Lavoro 19 valori cpl. (89/107) su 3 raccomandate espresso dirette a Reggio

Calabria con annullo FDC. Di pregio. 1.600 500
4291  1953-54, Italia al lavoro 16 valori cpl. (89/107) su 4 buste dirette a Vegliomosso. Il 100 lire ed il

200 lire sono isolati. — 100
4292  1954, Televisione 2 valori cpl. (196/97) in coppie verticali con interspazio. — 60
4293  1947, Posta aerea, 2 serie (1/6), (7/12). 130 30
4294  1953, Posta aerea, Campidoglio 500 lire (25) + Leonardo da Vinci 80 lire (146) + al verso, Italia

al lavoro 50 c. + 1 lira (89+90) su aerogramma raccomandato per N. York, 4/6/53. — 75
4295  1952, Espressi, 50 lire (7) coppia orizzontale con interspazio. — 70
4296  1947-49, Recapito autorizzato, 3 valori (1, 2, 3). 118 30
4297  1949-52, Recapito autorizzato 2 valori cpl. (4/5) in coppie verticali con interspazio. — 70
4298  1948, Pacchi postali, 12 valori cpl. (1/12). 1.450 450
4299  1954, Pacchi postali, 1.000 lire “cavallino” (26). — 120

4284

4290
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4300  1954, Pacchi postali, 1.000 lire “cavallino” (26) striscia verticale di 5, ben centrati. — 400
4301  1954, Pacchi postali, 1000 lire “cavallino” (26). 750 100
4302  1954, Pacchi postali, 1.000 lire “cavallino” (26/I). (Cert. R. Diena). — 90
4303  1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” dentellatura lineare (26/I) centrato, in coppia. — 350
4304  1949, Segnatasse, 5 lire (2) 3 esemplari + 5 lire (9) usati come tali su busta amministrativa da

Trieste per città, maggio ‘49. Interessante tassazione con valori gemelli. (Cert. E. Diena). — 200

4300 4302 4303 4305

4313

4314

4305  1947, Segnatasse, 5 lire violetto senza filigrana (4A). Molto raro. (Cert. Vignati). 8.000 2.700

4306  1950, Segnatasse, 2 lire (17) quartina + 10 lire su intero postale di Jugoslavia da 2 dinari, da Parenzo. — 75
4307  1952, Segnatasse 8 lire (21) coppia + singolo + 1 lira (16), usati come tali su piego amministrativo

da Trieste per città, 22/10/52. — 150
4308  -, insieme di serie commemorative, anche ripetute, in un albumetto. — 150
4309  1947-54, collezione cpl., senza le varietà di soprastampa, su album Marini. — 700
4310  -, piccolo classificatore con la sequenza non cpl. ma con ripetizioni della posta ordinaria. 930 125
4311  -, piccola sequenza di materiale. — 75

TRIESTE ZONA B
4312  1953, Posta aerea, Esperanto 300 d. (20) un dente d’angolo arrotondato. 380 25

4313  1953, Foglietto Esperanto (4). Non comune. (Cert. E. Diena). 8.500 2.750

4314  1953, Posta aerea, Esperanto 300 d., minifoglio di 12 (4). Di pregio. 11.000 3.500

4315  -, piccolo lotto da esaminare. 1.280 150
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4316  1944, ALESSANDRIA, 6 valori cpl. (1/6). Rara. (Cert. Sorani). 10.000 2.500
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4317  1944, ALESSANDRIA, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Raybaudi). 10.000 2.000

4318  1944, ALESSANDRIA, l’emissione completa di 6 valori (1/6). (Cert. Sorani - Cert. Raybaudi). 10.000 2.000

4319  1944, ALESSANDRIA, 6 valori cpl. (1/6). Bella qualità. (Cert. Raybaudi). 10.000 1.200
4320  1944, ALESSANDRIA, Espressi,  1,25 verde (6). (Cert. Ghiglione). 2.500 350
4321 ()/ 1944, ALTO VARESOTTO, 8 valori cpl. (CEI 1/8). (Cert. Raybaudi). — 700
4322  1944, AOSTA, le 3 emissioni (1/4, 5/8, 9/16). Un valore (6) con linguella. Le prime 2 serie firmate Sorani. — 100
4323  1944, AOSTA, 4 valori cpl. (5/8). 350 90
4324  1945, AOSTA, F.lli Bandiera 3 valori cpl. in coppie orizzontali con diciture in italiano e francese

(CEI 1/6). (Cert. Raybaudi). — 700
4325  1945, AOSTA, F.lli Bandiera 3 valori cpl. in coppie orizzontali con dicitura in italiano e in

francese (CEI 1+4,2+5,3+6). — 750
4326  1945, ARIANO POLESINE, Imperiale 25 c. (CEI 5). (Raybaudi). — 100
4327  1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti, 7 valori (CEI 30/36), soprastampa del II tipo.

(Cert. Raybaudi). — 100
4328  1945, ARIANO POLESINE, Tamburino 30 c. senza filigrana (CEI 37) soprastampa del I tipo. (Cert. Raybaudi). — 250
4329  1945, ARIANO POLESINE, Tamburino 30 c. senza filigrana (CEI 37) soprastampa del II tipo.

(Cert. Raybaudi). — 250
4330  1945, ARIANO POLESINE, Espresso 1,25 lire (CEI 38) soprastampa del II tipo. (Cert. Raybaudi). — 200
4331  1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti, 3 valori non emessi (CEI 39, 40, 41) soprastampa

del I tipo. (Cert. Raybaudi). — 200
4332  1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti, 3 valori non emessi (CEI 39, 40, 41) soprastampa

del II tipo. (Cert. Raybaudi). — 200
4333  1945, ARIANO POLESINE, F.lli Bandiera, 3 valori cpl. (CEI 44/46) soprastampa del I tipo. (Cert. Raybaudi). — 200
4334  1945, ARIANO POLESINE, F.lli Bandiera, 3 valori cpl. (CEI 44/46) soprastampa del II tipo. (Cert.

Raybaudi). — 200
4335  1945, ARONA, Monumenti distrutti, Fratelli Bandiera ed Espresso (1/10+11/13+E16). 1.325 300
4336  1945, ARONA, Monumenti distrutti (1/10) + Bandiera (11/13) + (E.16). 1.325 200

4337  1945, BARGE, Posta aerea, 5 valori cpl. (12/16). (Cert. Raybaudi). 8.750 2.000

4338  1943, BASE ATLANTICA, soprastampati “Italia Repubblicana...” 5 valori cpl. (1/5). (Cert. Raybaudi). 14.000 3.500

4339  1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6, 8/11). 625 160
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4347

4340  1943, BASE ATLANTICA, 25 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta (9c). (G. Oliva). 1.300 350
4341  1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde con “L” di altro corpo (9g). (G. Oliva). 525 80

4350

4351

4363

4342  1944, BASE ATLANTICA, 5 c. soprastampato “Repubblica Sociale...” (24). (G. Oliva. Cert. Raybaudi). 19.500 4.000

4343  1906, CAMPIONE, cartolina da Campione per Milano affrancata con 5 c. Floreale (70) con
annullo tondo riquadrato del 12/9/06. — 100

4344  -, CAMPIONE, cartolina da Campione per Milano affrancata con 5 lire Leoni (81). — 70
4345  1944, CAMPIONE, le 2 serie (1/5, 6/12). 240 75
4346  1944, CAMPIONE, Stemma 5 valori cpl. (1/5) in quartina d’angolo. (Cert. B. S. Oliva). 660 100
4347  1944, CAMPIONE, Stemma 5 valori cpl. I tiratura (1a/5a) su busta del 20/5/44. (Sorani). 2.700 500
4348  1944, CAMPIONE, Stemma, raccomandata da Campione per Langenthal, 5/9/44, affrancata con

4 valori Stemma di cui 2 I tiratura (1+2a+3a+4). (Sorani). — 100
4349  1945, CAMPIONE, espresso dal Liechtenstein per Campione, tassato con 4 valori (3a+4+6+11),

mista 2 emissioni. (Sorani). — 100
4350  1947, CAMPIONE, aerogramma da Campione per N. York, 28/4/47, affrancato con 20 c. (8) e

francobollo di p. aerea svizzero da 2,50 f. (A.41) annullato a Ginevra, volo Swissair. Annullo di
arrivo. Raro. (Sorani). — 500

4351  1945, CAMPIONE, Veduta 10 c. (7) su cartolina per La Chaux de Fonds, con accanto francobollo
di Regno Tito Livio da 1,25 lire (461) con timbro di Lugano, 6/7/45. — 200

4352  -, CAMPIONE, lotto di 3 buste. Da esaminare. — 60
4353  -, CAMPIONE, lotto composto da 31 tra buste e cartoline con serie Stemma (II tiratura), anche

usata insieme a Vedute, anche usata come Segnatasse + 4 buste con serie Asse usata a Campione,
alcune cartoline con vedute varie e la serie Stemma (II tiratura) in quartine. Bel complesso di
materiale, merita esame. — 1.200

4354 / 1944, CAMPIONE, Paesaggi e vedute 7 valori cpl. (6/12), collezioncina montata su fogli con
didascalie, comprendente la serie in quartine e in fogli di 20 + 18 documenti postali (alcuni con
serie cpl., altri con isolati o affrancature varie, un paio con usi come segnatasse) + 5 buste con
francobolli svizzeri ed una con francobollo italiano. — 600
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4355  1944, CASALECCHIO DI RENO, 5 c. grigio nero, foglio di 50 in 10 strisce di 5 unite alla matrice
(1a). Non comune. 300 65

4365

4366

4369

4375

4356  1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, 13 valori cpl. (1/13). (Cert. Colla per gli alti valori). 13.500 3.000

4357  1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, i 2 valori chiave della serie (4, 12). Rari. (Cert. Raybaudi). 11.000 2.200

4358  1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Stemma, le 3 serie (14/15, 16/17, 18/19). 160 50
4359  1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Stemma,  le 3 serie (14/15,16/17,18/19) in quartina. 640 160
4360  1945, CUVIO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. in coppie orizzontali con soprastampa CLN CUVIO e

Municipio Cuvio (1+4,2+5,3+6). 5.700 700
4361  1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. (1) fresca quartina. (G. Oliva). 640 100
4362  1944, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 2 esemplari  (1, 2) su frammento. Il n°2 con annullo

di Solferino. (Savarese). 505 100
4363  1944, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. (1) applicato a Solferino su busta da

Verona , 14/2/45, affrancata con Imperiale 20 c. (247) + Rsi 30 c. + 50 c. con scambio di
soprastampa (492+493BA) entrambi della tiratura di Genova. Molto interessante. (Cert. B. S.
Oliva. Cert. Raybaudi). — 400

4364  1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. (1) applicato a Guidizzolo, su busta da
Verona affrancata con Rsi 50 c. (493) coppia. — 200

4365  1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. (1) applicato a Guidizzolo su busta da
Brescia, 12/2/45, affrancata con Imperiale 20 c. (247) coppia + Rsi 10 c. + 50 c. (503+507) +
Espresso 2,50 lire (22). (Cert. B. S. Oliva. Cert. Raybaudi). — 300

4366  1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. (1) applicato a Guidizzolo su busta da
Adria, 16/2/45, affrancata con F.lli Bandiera 25 c. (512) striscia di 3 + singolo. (Cert. B. S. Oliva). — 300

4367  1945, GUIDIZZOLO,
Recapito 1 lira su 10 c. (1)
annullata “Guidizzolo” su
busta da Mantova
affrancata con F.lli
Bandiera 3 valori cpl. 1.300 175
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4368 () 1945, GUIDIZZOLO, Recapi-to autorizzato, prova della soprastampa dell’1 lira (1). (Cert. CSF). — 75
4369  1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 2 valori non emessi (1A, 1B) in fresche quartine. Il n.

1B con cert. Raybaudi Luigi. 9.600 1.000
4370 () 1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, prova della soprastampa dell’1 lira (1B). (Cert. CFS). — 75
4371 () 1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, prova della soprastampa dell’1 lira (1B). (Cert.

Raybaudi). — 75
4372  1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. (2) quartina. 140 25
4373  1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. (2) foglio di 100 con margini. 3.500 500
4374  1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. (2) applicato a Cavriana, 22/4/45, su busta

da Pontemerlano affrancata con GNR Brescia I 20 c. + 30 c. (473/I + 475/I). (Cert. Raybaudi). — 300
4375  1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. (2) applicato a Cavriana, 22/4/45, su

busta da Viadana per Brescia affrancata con Monumenti distrutti 1 lira (509), poi da Brescia
rispedita a Cavriana. Busta non filatelica, di pregio. (Cert. Sorani). — 600

4376  1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. (2) applicato a Guidizzolo, 21/4/45, su
raccomandata da Cantalupo affrancata con Bandiera 2,50 lire (514). (Cert. B. S. Oliva). — 250

4377  1945, IMPERIA, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (13/15) in blocchi di 10. 650 150
4378  1945, IMPERIA, Recapito autorizzato (21) blocco di 24, con alcune varietà di soprastampa (non calcolate). 1.560 + 250
4379  1930, LIVORNO, Mussolini, 30 c. lilla rosa (1). 375 75
4380  1930, LIVORNO, Mussolini, 30 c. lilla rosa (1) due esemplari su altrettanti frammenti. 500 100
4381  1930, LIVORNO, Visita di Mussolini 30 c. rosa  (1) su bustina. — 50
4382  1945, MANTOVA, coppia verticale da lire 1,85 su 15 c. verde grigio senza il punto dopo “P” e

“S” nell’esemplare inferiore (2r+2). Rara varietà. (Cert. Colla). 4.000 800
4383  1945, MASSA CARRARA, le 3 quartine con soprastampa nella coppia superiore (CEI 1/3) con al

verso il bollo del Notaio. (Cert. Raybaudi). — 600
4384  1946, NAPOLI - UNIONE MONARCHICA ITALIANA, i 2 foglietti, rosso e verde, da 12 valori

ciascuno. (Cert. Chiavarello). — 300
4385  1945, PIACENZA, soprastampati “PRO PATRIOTI PIACENZA L.50” 5 valori cpl. (CEI 1/5). (Cert. Raybaudi). 3.000 400
4386  1945, PIACENZA, Tamburino 30 c. con filigrana soprastampato “PRO PATRIOTI PIACENZA

L.50” (CEI 6). (Cert. Raybaudi). 3.000 400
4387  1945, PIACENZA, soprastampati “PRO PATRIOTI PIACENZA L.100” 5 valori cpl. (CEI 7/11).

(Cert. Raybaudi). 3.000 400
4388  1945, PIACENZA, F.lli Bandiera 3 valori cpl. soprastampati “PRO PATRIOTI PIACENZA L.200”

(CEI 12/14). (Raybaudi). 3.000 400
4389  1945, PIACENZA, 2 valori di Imperiale, 15 e 35 c., con soprastampa “PIACENZA / CLN / 8-9-

1943” (Errani 1, 2). (Raybaudi). — 150
4390  1945, PIACENZA, 3 valori soprastampati “13 zona Partigiani Piacenza” (Errani 5, 16, 17). (Raybaudi). — 150
4391  1945, PIACENZA, 4 Segnatasse soprastampati “13 Zona Partigiani Piacenza” (Errani 19, 21, 23,

24). (Raybaudi). — 350
4392  1945, PIACENZA, Segnatasse 25 c. soprastampato “13 Zona Partigiani Piacenza” in azzurro

(Errani 22A). (Raybaudi). — 500
4393  1945, PIACENZA, Segnatasse 50 c. soprastampato “13 Zona Partigiani Piacenza” (Errani 25). (Raybaudi). — 500

4356 4382 4383

4421441044054403
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4394  1945, PIACENZA, Pacchi postali, 6 valori soprastampati “13 Zona Partigiani Piacenza” (Errani
27/32). (Raybaudi). — 400

4395  1945, PIACENZA, Imperiale 10 c. soprastampato “Comitato Liberazione Nazionale PIACENZA”.
(Errani 40). (Raybaudi). — 400

4396  1945, PIACENZA, Imperiale 1 lira soprastampato “Comitato Liberazione Nazionale PIACENZA”
(Errani 43). (Raybaudi). — 400

4397  1945, PIACENZA, Imperiale 1 lira soprastampato “Comitato Liberazione Nazionale PIACENZA”
(Errani 43a). (Raybaudi). — 400

4398  1945, PIACENZA, Posta aerea 75 c. soprastampato “Comitato Liberazione Nazionale PIACENZA”
(Errani 49). (Raybaudi). — 75

4399  1945, PIACENZA, GNR 20 c. soprastampato “PIACENZA CLN” (Errani 61). (Raybaudi). — 400
4400  1945, PIACENZA, F.lli Bandiera, 2 valori soprastampati “PIACENZA CLN” (Errani 70, 71). (Raybaudi). — 150
4401  1945, PIACENZA, 4 valori di Rsi soprastampati “CLN PIACENZA” (Errani 73, 75, 77, 78). (Raybaudi). — 300
4402  1945, PIACENZA, Monumenti distrutti 10 c. soprastampato “CLN PIACENZA” (Errani 85). (Raybaudi). — 75
4403  1945, PONTE CHIASSO, Espressi, 1,25 lire (14), l’alto valore della serie. Molto raro. (Cert.

Sorani). 10.000 1.250
4404  1945, PONTE CHIASSO, Imperiale di p. aerea 8 valori cpl. soprastampati “CLN / Ponte Chiasso”.

Emissione non documentata. — 100
4405  1945, RAVENNA, 9 valori cpl. (CEI 1/9). (Cert. Raybaudi). — 1.000
4406  1945, RAVENNA, 9 valori cpl. (CEI 1/9). (Timbrini Scotto). — 500
4407  1945, RAVENNA, 9 valori cpl. (CEI 1/9) + l’espresso con soprastampa capovolta (CEI 9a).

(Timbrini Scotto). — 300
4408  1945, RAVENNA, Espressi, 1,25 lire con soprastampa capovolta (CEI 9a). (Fotocopia del Cert.

Raybaudi della quartina di provenienza). — 500
4409  1945, S.A.C.P.I., 5 valori cpl. (Errani 1/5) in striscia se-tenant. (Cert. Raybaudi). — 150
4410  1945, SAVONA, 30 c. bruno con filigrana (12). (G. Oliva - Fiecchi). 2.750 300
4411  1944, TERAMO, il valore chiave della serie, 1 lira violetto (8) + sei medi valori. 614 100
4412  1945, TORINO, Monumenti distrutti e F.lli Bandiera 17 valori cpl. (CEI 18/34). (Cert. Raybaudi). 3.500 700
4413  1945, TORINO, Monumenti distrutti e Fr.lli Bandiera, 17 valori cpl. (CEI.18/34) + la lira con

soprastampa nera (28A). (Cert. Raybaudi). 5.500 450
4414  1945, TORINO, la serie di 14 valori senza il 30 c. con filigrana compreso l’espresso (C.E.I. 18/24+26/31). 1.780 185
4415  1945, TORINO, Monumenti distrutti 1 lira soprastampa nera, non emesso (CEI 28A). (Cert. Raybaudi). 2.000 400
4416  1945, TORINO, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa nera (CEI 28A). 2.000 300
4417  1945, TORINO, Monumenti distrutti, 1 lira con soprastampa nera (CEI 28A). (Cert. Terrachini). 2.000 225
4418  1945, TORINO, Monumenti distrutti, 1 lira con soprastampa nera (CEI 28A) blocco di 6. (Cert. Raybaudi). — 900
4419  1945, TORINO, 7 lotti invenduti A.76: 5296,5297,5298,5300,5306,5307. Vecchie basi 2350,00. — 900
4420  1945, TRENTO, Democratica 21 valori soprastampati “Concilio di Trento” (CEI p.155). Forti

ingiallimenti, necessario esame. 2.000 450
4421  1945, VALLE BORMIDA, soprastampati in vermiglio, 30 e 50 c. (4A/5A). (Cert. Vignati). 1.000 180
4422  1945, VENEZIA, F.lli Bandiera soprastampati per il Convegno Filatelico, 3 valori cpl. (Unif. 1/3)

angolo di foglio. (Cert. Caffaz). 90 30
4423  1945, VERBANIA, 3 valori cpl. (CEI 1/3). — 125
4424  1945, VERBANIA, 3 valori cpl. (CEI 1/3) in quartine. — 500
4425  1945, VERBANIA, F.lli Bandiera, 3 valori cpl. soprastampati “C. di L.N. / VERBANIA”. Non

riportati da Errani. — 100

CORPO POLACCO
4426  1946, Vittorie polacche in Italia, 3 valori cpl. non dentellati (1A/3A) con margini di foglio e

gomma integra. 450 80
4427  1946, Vittorie polacche in Italia, 4 valori cpl. (9/12) con gomma integra. 1.350 150
4428  1946, Posta aerea, 5 su 2 z. con soprastampa capovolta (1b) angolo di foglio e gomma integra. — 100
4429  1946, Posta aerea, 5 su 2 z. con soprastampa capovolta (1b) bordo di foglio e gomma integra. — 65
4430  1946, Foglietto Vittorie Polacche (1) lotto di 5 esemplari di cui 4 con gomma leggermente

codronata ed 1 con gomma liscia. 800 150
4431 () 1946, Foglietto Vittorie Polacche (1A) emesso senza gomma e con annullo “POCZTA POLOWA 4/VI/46”. 400 80
4432 — 1946, il libretto di 10 pagine e doppia copertina con: 3 foglietti e i 4 valori Soccorso di Guerra.

Libretto n. 72. — 200
4433  1954, GOVERNO DI LONDRA, soprastampa carminio 45 g. verde scuro (4). (Cert. Raybaudi). 500 130
4434  1954, GOVERNO DI LONDRA, soprastampa carminio 45 g. (4). 400 40
4435  1945, GOVERNO DI LONDRA, soprastampa vermiglio, 55 g. (8) coppia verticale con la

dentellatura orizzontale parziale. Interessante. — 100
4436  1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1). 250 80
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4441 4445 4448 4449 4450 4451

445944564455 4463

4468446744664460

44744472447144704469

4437  -, Precursori 1 c. verde grigio chiaro annullato su piccolo frammento con bollo “S. Marino” a
punti (F1L) bordo di foglio in basso. 7.000 810

4438  -, Precursori, bollo “S. Marino a punti” su 1 c. verde oliva T14 (F1T). 2.400 350
4439  1867, Precursori, 20 c. celeste (F11L) su ampio frammento. 225 30
4440  1869, Precursori, 20 c. celeste chiaro (F11L) su bustina per Brisighella, 5/12/69. (Cert. Sorani). — 700
4441  1877-90, Stemma, 7 valori cpl. (1/7) da esaminare. 1.650 250
4442  1893, Stemma 2 c. verde (1) striscia verticale di 3 di cui un esemplare frazionato, su fascetta per

Londra, 29/7/92. Interessante. (Cert. Colla). — 270
4443  1877, 5 c. giallo (2) fresco e ben centrato. Traccia impercettibile. (G. Bolaffi). — 200
4444  1890, Stemma 5 c. giallo (2) discreta centratura. 240 100
4445  1877, 10 c. oltremare (3) ben centrato e con traccia leggera. (Cert. Bottacchi). 1.800 450
4446  1877, 10 c. oltremare (3). — 70
4447  1890, Stemma, 25 c. lacca (5) fresca quartina aperta orizzontalmente. (Cert. Raybaudi). — 300

4448  1877, Stemma, 30 c. bruno (6) ben centrato. (G. Bolaffi, A. Diena, Cert. Vignati). 10.800 2.500

4449  1877, 30 c. bruno (6) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi). 10.800 2.200

4451  1877, Stemma 30 c. bruno (6) discreta centratura. Lieve imbrunimento al verso. (A. Diena, Cert. Raybaudi). 3.600 1.000
4452 /() 1877, Stemma 30 c. bruno (6) gomma parziale, ben centrato. (Cert. Raybaudi). — 200
4453  1877, Stemma 30 c. bruno (6). — 150
4454 () 1877, Stemma, 2 valori senza gomma (6/7). 480 100
4455  1877, Stemma 40 c. lilla scuro (7) discreta centratura. (Cert. Raybaudi). 3.600 1.000
4456  1877, Stemma 40 c. lilla scuro (7) di buona centratura. (A. Diena, Cert. Raybaudi). — 1.000
4457  1877, Stemma 40 c. lilla scuro (7) lieve traccia, discreta centratura. 1.200 225
4458 () 1877, Stemma 40 c. lilla scuro (7). 600 100
4459  1892, Soprastampati, 4 valori cpl. (8/11) molto freschi. (Cert. Colla - fotocopia Cert:Bolaffi della

quartina di provenienza). — 1.100
4460  1892, Stemma soprastampati, 4 valori cpl. (8/11). (Cert. Colla). — 1.000
4461  1892, Stemma soprastampati, 4 valori cpl. (8/11) discreta centratura. 1.000 250
4462  1892, Stemma soprastampati 4 valori cpl. (8/11). (Cert. B.S. Oliva). — 200

4450  1877, 30 c. bruno (6) buona centratura. (Cert. Raybaudi). — 1.500
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4490

4463  1892, Stemma 5 su 30 c. bruno con soprastampa capovolta (9a). Bella qualità. (Cert. Raybaudi). 1.250 350
4464  1892, Stemma 10 su 20 c. rosso (10) ben centrato. 360 50
4465  1892, 10 c. su 20 c con varietà “C” distante da “mi” (10u), ben centrato. 525 + 150
4466  1892, Stemma soprastampato, 10 (c) su 20 c. rosso (11) fresco e ben centrato. — 700
4467  1892, Stemma 10 su 20 c. (11) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 3.000 400
4468  1892, Stemma, 10 su 20 c. (11) fresco e ben centrato. (Cert. G. Bolaffi). — 400

4500 4501 4502 4504 4505

4469  1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20) fresco esemplare. (Em. Diena - A. Diena - Cert. Raybaudi). 4.000 1.750

4470  1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20) ben dentellata. (Cert. Raybaudi “oro”). 6.000 1.500

4471  1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20) bordo a destra. (Cert. A. Diena, Cert. Vignati). — 1.350
4472  1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20) discreta centratura. (Caffaz, Cert. Raybaudi). 6.000 1.200
4473  1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Caffaz). 6.000 1.200
4474  1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). Molto fresco. (G. Bolaffi, A. Diena). 1.600 600
4475  1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. A. Diena, Cert. Bolaffi). 1.600 400
4476  1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Raybaudi). 1.600 350
4477  1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (G. Oliva, Fiecchi). 1.250 300
4478  1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20) annullo nitido e leggero. (A. Diena). 1.250 300
4479  1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). Bella qualità. 1.250 150
4480  1892-94, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20) e 1 lira oltremare (31). Qualità da esaminare. 2.250 250
4481  1894, 2 lire bruno su arancio (21). (Cert. Bolaffi). — 100
4482  1894, Stemma 2 lire bruno su arancio (21) buona centratura. 300 80
4483  1894, Stemma, 2 lire bruno su arancio (21) discreta centratura. — 70
4484 / 1894, 2 lire bruno su arancio (21). 150 40
4485  1894, Stemma 2 lire (21) 2 esemplari in tonalità differenti, uno con qualche ingiallimento.. 600 120
4486  1892, 5 c. su 10 c. azzurro (8). 300 90
4487  1877, 5 c. su 30 c. bruno (9), esemplare fresco, grinza naturale. (A. Diena). 1.000 150
4488  1894, Stemma 2 lire bruno su arancio (21) quartina, discreta centratura. — 300
4489  1894, Stemma  5 lire carminio su verde (22) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 3.750 750
4490  1894, Stemma 5 lire carminio su verde (22) ben centrato. 3.750 500
4491  1894, 5 lire carminio su verde (22). 375 100
4492  1894, Stemma 5 lire carminio su verde (22). 375 90
4493  1894, Inaugurazione Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25) ben centrati. (Cert. Bottacchi). 3.220 750
4494  1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25) discreta centratura. 800 295
4495  1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25). (Cert. E. Diena). 800 280
4496 () 1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl.(23/25) con soprastampa SPECIMEN in violetto applicata

dalle Poste Britanniche. Rari. (Cert. E. Diena). — 250
4497  1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25) discreta centratura. 800 200
4498  1899, Stemma, 10 c. rosso bruno (28) striscia verticale di 3 con numero di tavola “1” in cerchio. — 70
4499  1899, Stemma, 25 c. azzurro (30) blocco verticale di 8 con numero “2088”. — 70
4500  1894, Stemma, 1 lira oltremare (31) discreta centratura. (G. Bolaffi, Cert. Caffaz). 5.500 1.250
4501  1894, Stemma, 1 lira oltremare (31) discreta centratura. (A. Diena. Cert. R. Diena). 5.500 1.250
4502  1894, Stemma, 1 lira oltremare (31) bell’esemplare. (A. Diena - Cert. Caffaz). 5.500 1.100
4503  1894, Stemma 1 lira oltremare (31) ben centrato. (Cert. Fiecchi). — 500
4504  1894, Stemma 1 lira oltremare (31). (A. Diena, Cert. E. Diena). 1.400 400
4505  1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Em. Diena. G. Bolaffi. Cert. A. Diena). 1.000 350
4506  1894, Stemma,1 lira oltremare (31). (Fiecchi). 1.000 250
4507  1894, Stemma,1 lira oltremare (31). (Cert. Sirotti). 1.000 200
4508  1894, Stemma,1 lira oltremare (31). 1.000 150
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4509  1903, Cifra e veduta, 12 valori cpl. (34/45). (E. Diena). 4.600 750
4510  1903, Cifra o veduta, 11 valori (34/43,45) la serie senza il 2 lire, ben centrata. (Cert. Terrachini). — 800
4511  1903, Cifra o veduta la serie di 11 valori (S. 9) ben centrata. 4.000 750
4512  1903, Cifra e veduta, 11 valori  (34/45) senza il 2 lire (44) ben centrati. 4.000 700
4513  1903, Cifra o veduta, 11 valori cpl. (S. 9). 2.000 + 550
4514 () 1903, Vedute, prova d’archivio del 10 c. (P36) non dentellata e senza gomma. 280 30
4515  1905, Stemma 20 c. + 25 c. (37+38) su raccomandata per Padova, 28/5/05. Qualche ossidazione. — 150

4493 4509 4516 4517
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4516  1903, Veduta 2 lire violetto (44) esemplare molto ben centrato. (Cert. Raybaudi). 5.200 1.500

4517  1903, Veduta 2 lire violetto (44) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 5.200 1.250
4518  1903, Veduta 2 lire violetto (44). (Cert. R. Diena). 5.200 1.100
4519  1903, Veduta 2 lire violetto (44), fresco esemplare. (E. Diena, Raybaudi). 2.600 750
4520  1903, Veduta 2 lire violetto (44) di bella qualità. (Cert. Raybaudi). 2.600 700
4521  1903, Veduta 2 lire violetto (44). 2.600 650
4522  1903, Veduta 2 lire violetto (44) fresco esemplare. (Cert. Bottacchi). 2.600 500
4523  1903, 2 lire violetto (44). (A. Diena - Cert. Terrachini). — 380
4524 () 1903, Veduta 2 lire violetto (44), rigommato. — 100
4525  1903, Veduta 2 lire violetto (44). 550 120
4526  1910, Stemma 5 lire ardesia (45) + Espressi 25 c. (1) su raccomandata per Fano, 25/8/10. Di

pregio. (Sorani). — 500
4527  1910, Stemma, 2 valori cpl. II tiratura (49/50) ben centrati. (Cert. R. Diena). 1.950 550
4528  1910, Stemma, 2 valori cpl. su carta con fondo giallo (49/50). (Cert. Vignati). 975 390
4529  1910, Stemma 15 c. su carta gialla (50). 950 350
4530  1912, Stemma 15 c. fondo giallo (50) al verso di bustina per Torino, 17/7/12. — 70
4531  1916, Croce Rossa 2 valori cpl. non emessi (CEI 50A/B). — 80
4532  1916, Pro Croce Rossa Italiana, cent.10+5 carminio, saggio non dentellato di tipo non adottato. 1.500 250
4533  1916, Croce Rossa, 10 + 5 c. non dentellato (CEI 50Aa) con ampio bordo di foglio in alto. 1.500 225
4534  1916, Pro Croce Rossa, 10+5 c. non dentellato (CEI 50Aa) bordo a destra. Minimo punto bianco. — 100
4535  1916, Pro Croce Rossa 10+5 c. non dentellato (CEI 50Aa). 1.000 100
4536  1916, Pro Croce Rossa, 20 +5 arancio (CEI 50B). — 50
4537  1916, Pro Croce Rossa, 20 + 5 c. (CEI 50B) coppia verticale con varietà di dentellatura. — 200
4538  1916, Pro Croce Rossa 20+5 c. con doppia dentellatura lineare 11 1/2 (CEI 50Be) foglio cpl. di 50

esemplari con margini cpl. Rarità. (Cert. Avi). 40.000 1.350
4539  1918, Pro Combattenti 2 valori cpl. (51/52) + 20 su 15 c. (53) su raccomandata per Firenze, marzo ‘18. — 100
4540  1925, Veduta 12 valori cpl. (107/18). 175 60
4541  1933, Veduta 5 lire oltremare (118) 2 esemplari + Espresso 2,59 lire (8) su raccomandata per

Firenze, 22/5/33. Interessante. (Sorani). — 150
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4542  1926, Espresso da 1,85 lire su 60 c. soprastampato per posta ordinaria (129) con varietà “sbarrette
sopra Espresso” non catalogata. — 50

4543  1927, Onofri soprastampati 3 valori cpl. (130/32). 250 80
4544  1927, Onofri soprastampati 3 valori cpl. (130/32). 250 75
4545  1927, Ara dei Volontari, 3 valori cpl.(134/36) in quartine. 450 150
4546  1928, Ara dei volontari 3 valori cpl. (134/36) + S. Francesco 4 valori cpl. (137/40) su

raccomandata per N. York, 12/10/28. Ossidazioni. — 100
4547  1929-35, Veduta, Palazzo e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). (Cert. Raybaudi). 1.500 400
4548  1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). (Cert. Vignati per i 2 alti valori). 1.500 350
4549  1929-35, Veduta, Palazzo e Busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). 1.500 350
4550  1929-35, Vedute, Palazzo e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). 1.500 350
4551  1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). Lire 20 Cert. Raybaudi, angolo arrotondato. 1.500 125
4552  1929, Busto della Libertà 20 lire (158) valore chiave della serie. (Sorani). 1.125 200
4553 / 1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63). 1.750 450
4554  1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63). (lire 1,25 E. Diena - Cert. Raybaudi). 1.750 420
4555  1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63). 1.750 400
4556  1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63). 1.750 400
4557  1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63). Bella qualità. (Cert. E. Diena per l’1,25 lire). 1.750 390
4558  1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63). Gomma da esaminare. (Cert. R. Diena). — 380
4559  1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63). (Cert. Raybaudi). 1.750 300
4560 / 1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63) da esaminare. 700 + 150
4561  1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63). 700 175
4562  1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63). 700 150
4563  1932, Palazzetto 5 valori cpl. (159/63). (Cert. Terrachini). 700 130
4564  1932, Palazzetto, Saggio del 2,75 lire in arancio e perforazione “SPECIMEN” (P163). 900 250
4565  1932, Ferrovia Rimini-S. Marino 4 valori cpl. (164/67). Da esaminare l’1,85 lire. 425 100
4566  1932, Ferrovia Rimini-S. Marino 4 valori cpl. (164/67). 425 70
4567  1932, Ferrovia Rimini-S. Marino, 4 valori cpl. (164/67) traccia impercettibile. 170 50
4568  1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75). 1.750 500
4569  1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75). (Cert. Raybaudi). 1.750 390
4570  1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75) di bella qualità. (Cert. Sorani per l’alto valore). 1.750 390
4571  1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75). (Cert. Raybaudi). 1.750 380
4572  1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75). Alto valore con cert. R. Diena. 1.750 350
4573  1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75) il 5 lire G. Bolaffi ed E. Diena. 1.750 335
4574  1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75). (Cert. E. Diena). 1.750 300
4575  1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75). 700 200
4576  1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75). (Cert. Bolaffi). 700 140
4577  1932, Garibaldi, 5 lire (175). (E. Diena). 1.125 150
4578  1932, Garibaldi, Saggi del 20 c. e del 75 c. in colori cambiati e perforazioni “SPECIMEN” (P169, P172). 1.600 400
4579  1933, Palazzetto soprastampati per il Convegno Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). (Cert. R. Diena) 1.625 420
4580  1933, Palazzetto soprastampato per il Convegno Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). Alto valore firmato Sorani. 1.625 400
4581  1933, Palazzetto soprastampati per il Convegno Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). (Cert. Caffaz). 1.625 400
4582  1933, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). (Cert. Raybaudi). 1.625 350
4583  1933, Convegno Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). 650 180
4584  1934, Palazzetto Soprastampato “Mostra Filatelica”, 4 valori cpl. (180/83). 175 45
4585  1934, Palazzetto soprastampato, 2 valori cpl. (184/85). 500 150
4586  1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85). 500 135
4587  1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85). 500 125
4588  1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85). 500 125
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4589  1935, Centenario Delfico, 12 valori cpl. (193/204). 750 200
4590  1935, Centenario Delfico, 12 valori cpl. (193/204). 750 200
4591  1935, Centenario Delfico, 12 valori cpl. (193/204). 750 200
4592  1935, Delfico, 12 valori cpl. (193/204). 750 180
4593  1935, Centenario Delfico, 12 valori cpl. (193/204). 750 140
4594  1935, Delfico 1,50 lire (203) quartina con interspazio verticale. Non comune. (Cat. per 4

esemplari sciolti 800,00). — 500
4595  1936, S. Francesco soprastampati 2 valori cpl. (208/209) in quartine. 400 135
4596  1936, S. Francesco soprastampati, 2 valori cpl. (208/09) in quartine. 400 120
4597  1943, Ventennale dei Fasci, 13 valori cpl.(240/52) ben centrati. 240 120
4598  1943, Ventennale dei Fasci, 13 valori cpl.(240/52). 160 70
4599  1943, Ventennale dei Fasci, 13 valori cpl.(240/52). 160 70
4600  1945, Cinquantenario Palazzo del Governo 3 valori cpl. dentellati e non (278A/C, 278 D/F). 260 90
4601  1946, Stemma 50 lire non dentellato a destra (295d) bordo di foglio. (G. Bolaffi). 600 100
4602  1948, Delfico soprastampato, 100 lire su 15 c. carminio (341). 140 45
4603  1948, Delfico soprastampato, 100 lire su 15 c. carminio (341). 140 35
4604  1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55). 700 200
4605  1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55). 700 200
4606  1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55). 700 190
4607 / 1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55). — 90
4608  1949, Paesaggi, 8 francobolli con centro spostato: 3 lire (344a) 2 coppie, 35 lire (352a) 2 coppie. 420 60
4609  1952, Garibaldi, i 3 valori ruota III (358/I-60/I). — 180
4610  2003, Europa 2 valori cpl. (1927/28) in fogli di 20. 300 60
4611  2006, l’annata cpl. in folder. — 40
4612  1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). 2.000 600
4613  1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). Alto valore con cert. G. Bolaffi. 2.000 500
4614  1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10) bordo di foglio. (Cert. Bolaffi). 2.000 500
4615  1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). 2.000 340
4616 / 1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). — 200
4617  1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). 800 200
4618  1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). 800 180
4619  1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). 800 180
4620  1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). 800 90
4621  1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). 1.000 250
4622  1931, Posta aerea, Veduta 10 lire (10). (A. Diena). 1.250 300
4623  1931, Posta aerea, Veduta 10 lire (10). (R. Diena). 1.250 300
4624  1933, Posta aerea, Zeppelin soprastampati, 6 valori cpl. (11/16). 600 200
4625  1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (11/16). 600 200
4626  1933, Posta aerea, Zeppelin soprastampati, 6 valori cpl. (11/16) tutti bordo di foglio. 600 200
4627  1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (11/16). (Cert. Raybaudi). 600 180
4628  1933, Posta aerea, Zeppelin soprastampati, 6 valori cpl. (11/16). 600 150
4629 / 1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (11/16). — 140
4630  1933, Posta aerea, Zeppelin 5 su 80 c. (12) + Palazzetto 2,75 lire (163) su  aerogramma Zeppelin. — 150
4631  1936, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (17/18) in quartine. 200 60
4632  1936, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (17/18) in quartina. 200 60
4633  1942, Posta aerea, Vedute soprastampati 2 valori cpl. (19/20). 320 100
4634  1942, Posta aerea, Vedute soprastampati 2 valori cpl. (19/20). 320 100
4635  1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91). 475 130
4636  1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91). 475 120
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4637  1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91). 475 60
4638  1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91). 237 60
4639  1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91), il 500 lire integro. 237 60
4640  1951, Posta aerea, UPU 200 lire non dentellato (96) blocco di 6 da foglietto. 300 90
4641  1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97). 300 110
4642  1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97). 300 90
4643  1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97). 300 70
4644  1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97). 300 40
4645  1951, Posta aerea, Veduta soprastampata 300 su 500 lire (98). 80 25
4646  1951, Posta aerea, “Bandierone” 1.000 lire (99) angolo di foglio. 850 300
4647  1951, Posta aerea, “Bandierone” 1.000 lire (99). 850 275
4648  1951, Posta aerea, “Bandierone” 1.000 lire (99). (Cert. E. Diena). 850 250
4649  1951, Posta aerea, “Bandierone” 1.000 lire (99) bordo di foglio in alto con stemma. (Cert. Raybaudi). 850 225
4650  1951, Posta aerea, “Bandierone” 1.000 lire (99) angolo di foglio. (Cert. Bottacchi). 850 220
4651  1951, Posta aerea, “Bandierone” 1.000 lire (99). 850 200
4652  1951, Posta aerea, “Bandierone” 1.000 lire (99). 850 200
4653  1951, Posta aerea, “Bandierone” 1.000 lire (99). (Cert. G. Bolaffi). 850 150
4654  1952, Posta aerea, Giornata filatelia 6 valori cpl. (103/08). 100 30
4655  1954, Posta aerea, Aereo, Veduta e Stemma 1.000 lire (112), bordo integrale in alto. 175 + 80
4656  1954, Posta aerea, Aereo, Veduta e Stemma 1.000 lire (112), angolo di foglio. 175 70
4657  1954, Posta aerea, Aereo, Veduta e Stemma 1.000 lire (112). 175 45
4658  1942, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (19/20). 320 90
4659  1942, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (19/20). 320 85
4660  1942, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (19/20). 320 85
4661  1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91). 475 190
4662  1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91). 475 190
4663  1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91). 475 180
4664  1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91). 475 160
4665  1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91). 475 150
4666  1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91). 475 140
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4667  1944, Foglietti Pro Case Popolari, 2 valori (4/5). 800 320
4668  1944, Foglietti Pro Case Popolari, 2 valori (4/5). 800 300
4669  1944, Foglietti Pro Case Popolari (4/5) non piegati. 800 230
4670  1944, Foglietto Pro Case Popolari, il solo foglietto bruno rosso (4). 200 60
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4671  1945, Foglietto Cinquantenario Palazzo del Governo, dentellato e con filigrana (6b) cpl. 262 150
4672  1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7). 325 130
4673  1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo (6/7). 325 120
4674  1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7). 325 120
4675  1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo (6/7). 325 100
4676  1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7). 260 100
4677  1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo (6/7) . Da esaminare. 260 90
4678  1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo (6/7). 260 75
4679  1949, Foglietti, UPU 100 lire (8). 400 140
4680  1949, Foglietti, UPU 100 lire (8). 400 120
4681  1949, Foglietti, UPU 100 lire (8). 400 100
4682  1949, Foglietti, UPU 100 lire (8) traccia leggera. 260 110
4683  1951, Foglietti, UPU 300 lire (10). 380 120
4684  1951, Foglietti, UPU 300 lire (10). 380 110
4685  1951, Foglietti, UPU 300 lire (10). 260 100
4686  1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (11) non dentellato. 480 150
4687  1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (11) non dentellato. 480 140

4695 4696

4688  1951, Foglietti, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (12). Raro. (sei firme G. Bolaffi) 4.750 2.000

4691  1951, Foglietti, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (12) di formato leggermente più piccolo (mm.141x104). 4.750 1.000
4692  1951, Foglietto Veduta 500 lire (12). 3.800 1.000
4693  1951, Foglietti, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (12) rifilato nei margini, su busta annullata il

primo giorno di emissione. 4.750 1.100

4689  1951, Foglietti, Veduta 500 lire (12) da esaminare. 4.750 1.700

4690  1951, Foglietti, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (12). Raro. 4.750 1.600

4694  1951, Foglietti, Bandiera e aereo, 1000 lire bruno e celeste (13) piega verticale lungo la
dentellatura. Misura 143 X 110. (Cert. Cilio). 14.000 2.200

4695  1952, Foglietti, Giornata filatelica S.Marino-Riccione (14). 1.300 450
4696  1952, Foglietti, Giornata filatelica S.Marino-Riccione (14). 1.300 450
4697  1952, Foglietti, Giornata filatelica S.Marino-Riccione (14) annullato il 20/4/53. 1.100 360
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4698  1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire (15). 1.600 600
4699  1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire (15). 1.600 580
4700  1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire (15). 1.600 550
4701  1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire (15). 1.600 500
4702  1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire (15). Rottura nel bordo d’angolo, nessun francobollo difettoso.

Da esaminare. 1.600 250
4703  1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde (F15) su busta raccomandata spedita da

San Marino il 30 aprile 1953 diretta a New York. Timbri di arrivo, bella qualità. — 700
4704  1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde (F15) su busta raccomandata espresso

spedita da San Marino il 7 maggio 1953 diretta a Vegliomosso (Biella). 1.600 + 450
4705  1954, Foglietti, Aereo e veduta, 1.000 lire (16). 1.600 550
4706  1954, Foglietti, Aereo e veduta, 1.000 lire (16). 1.600 450
4707  1954, Foglietto Aereo, veduta e stemma, 1.000 lire azzurro e oliva (16). Leggera piega lontana

dai francobolli. 1.600 450
4708  1954, Foglietti, Aereo e veduta, 1.000 lire azzurro e oliva (16) annullato con bollo del 3/4/58. 1.300 480
4709  1955, Foglietto Ginnasta (17). 450 150
4710  1955, Foglietto Ginnasta (17). 450 150
4711  1955, Foglietto Ginnasta (17). 450 145
4712  1955, Foglietto Ginnasta (17). 450 135
4713  1955, Foglietto Ginnasta (17). 450 130
4714  1955, Foglietto Ginnasta (17). 450 130

4698 4699
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4715  1955, Foglietto Ginnasta (17). Da esaminare. 450 120
4716  1955, Foglietto Ginnasta (17). 450 110
4717  1955, Foglietto Ginnasta (17). 360 120
4718  1955, Foglietti, Ginnasta 200 lire bruno e bruno violetto (17) annullato il primo giorno

d’emissione (10/3/55) su busta “Venetia 242”. — 200
4719  1955, Foglietto Ginnasta (17) su FDC non viaggiata. — 120
4720  1958, Foglietto Veduta (18). 1.375 450
4721  1958, Foglietti, Veduta 500 lire (18). 1.375 450
4722  1958, Foglietti, Veduta 500 lire (18). 1.375 400
4723  1958, Foglietti, Veduta 500 lire (18). (Cert. Bolaffi). 1.375 400
4724  1958, Foglietti, Veduta 500 lire (18). 1.375 400
4725  1960, Foglietto Giochi Olimpici (19) con la sola stampa della intestazione e tracce delle 4

vignette in bruno. (Cert. Raybaudi). — 1.000
4726  1961, Foglietto Elicottero (22). (Cert. Bolaffi). 462 150
4727  1961, Foglietto Elicottero (22). 462 140
4728  1961, Foglietto Elicottero (22). 462 130
4729  1961, Foglietti, Elicottero (22). 462 130
4730  1961, Foglietto Elicottero (22). 462 100
4731  1961, Foglietti, Europa ‘61 (23). 280 90
4732  1961, Foglietti, Europa ‘61 (23). 280 85
4733  1961, Foglietti, Europa ‘61 (23). 280 80
4734  1961, Foglietto Europa (23). 280 75
4735  1961, Foglietti, Europa ‘61 (23). 280 75
4736  2003, Foglietto La Fenice (73). 215 50
4737  2006, Foglietti, “Le due Repubbliche”  (81) 3 esemplari. 120 25

4705 4706

4707 4708
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4738 4740 4741

4738  1945-46, Minifogli, Stemmi  5 minifogli (1/5). 1.320 400
4739  1946, Minifogli, UNRRA (6). 900 300
4740  1946, Minifogli, Pro Assistenza (7) minifoglio di 10 esemplari. (Cert. E. Diena). 2.500 1.000
4741  1946, Minifogli, Pro Opere Assistenza (7). (Caffaz). 2.500 500
4742  1947, Minifogli, Centenario francobollo americano (8). (Cert. Chiavarello). 4.250 1.000
4743  1947, Minifogli, Centenario francobollo americano (8). (Cert. Caffaz). — 950
4744  1947, Minifogli, Centenario francobollo americano (8). Piega orizzontale lungo la dentellatura.

Da esaminare. 2.125 850

4745  1947, Minifogli, Centenario francobollo americano (8) su busta viaggiata diretta a Milano il primo
giorno di emissione 24/12/47. Non comune. — 1.650

4746  1948, Lavoro, 100 lire azzurro e violetto, minifoglio da 10 esemplari (9) piega lungo la
dentellatura orizzontale. Da esaminare. — 2.500

4747  1946, Espressi, 30 lire non dentellato (15a). (G. Bolaffi). — 20
4748  1946, Espressi, 30 lire non dentellato orizzontalmente (15b). — 15
4749  1928, Pacchi postali 15 valori cpl. (1/15), bordo in alto. 250 100
4750  1928, Pacchi postali 15 valori cpl. (1/15). 250 75
4751  1946, Pacchi postali 10 c. arancio e nero coppia orizzontale di cui l’esemplare di sinistra è non

dentellato a sinistra ed ha la dentellatura centrale  e quella di destra entrambe spostate a sinistra
(17/IIK). (Cert. Ghiglione). — 160
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4752 () 1946, Pacchi postali 10 c. non dentellato (17/IIb) blocco di 24, parte degli esemplari con “CENT
10” della sezione di destra spostati. — 500

4753  1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34). 450 150
4754  1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34). 450 135
4755  1948-50, Pacchi postali, 2 valori cpl. (33/34). 450 135
4756  1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34). (Cert. Bottacchi). 450 130
4757  1953, Pacchi postali, filigrana ruota, 10 e 300 lire, 2 valori cpl. (35/36). 350 100
4758  1953, Pacchi postali, 2 valori cpl. (35/36). 350 100
4759  1956-61, Pacchi postali, 5 valori cpl. (37/41) in quartine. 300 90
4760  1897-19, Segnatasse 9 valori cpl. (1/9) ben centrati. 1.500 370
4761  1897-19, Segnatasse 9 valori cpl. (1/9). 750 250
4762  1897-19, Segnatasse 9 valori cpl. (1/9). Il piccolo 5 c. con traccia. 750 200
4763  1897-19, Segnatasse 9 valori cpl. (1/9). 750 180
4764  1897, Segnatasse 50 c. con cifre capovolte (4a). 500 150
4765 () 1897, Segnatasse, prova d’archivio del 60 c. (5). — 70
4766  1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18) alti valori ben centrati. (Cert. R. Diena) 3.500 800
4767  1924, Segnatasse, 9 valori cpl. (10/18). 1.750 500
4768  1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18). 1.750 375
4769  1925, Segnatasse, III serie 9 valori cpl. (19/27) + (28/31). 950 280
4770  1925, Segnatasse, 9 valori cpl. (19/27). 675 180
4771  1925, Segnatasse, III serie 9 valori cpl. (19/27). 675 180
4772  1925, Segnatasse, 9 valori cpl. (19/27). 675 170
4773  1925, Segnatasse 10 c. con cifre capovolte (20a) fresca quartina. 2.400 400
4774  1927-28, Segnatasse, 4 valori cpl. (28/31). 275 75
4775  1931, Segnatasse, “mascherine” 15 valori cpl. (32/46). 1.125 300
4776  1931, Segnatasse, 15 valori cpl. “mascherine” (32/46). 1.125 300
4777  1931, Segnatasse, 15 valori cpl. “mascherine” (32/46). 1.125 300
4778  1931, Segnatasse, 15 valori cpl. “mascherine” (32/46). 1.125 250
4779  1931, Segnatasse, 15 valori cpl. “mascherine” (32/46). 1.125 250
4780  1931, Segnatasse, 15 valori cpl. “mascherine” (32/46). 1.125 100
4781  1931, Segnatasse 2 lire su 10 c. “mascherina” con soprastampa del nero fortemente spostata in

basso (45c). (Raybaudi). 750 150
4782  1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl. (47/53 + 60/63). 1.200 350

4742 4744

4746
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4783  1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl. (47/53). 1.050 300
4784  1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl. (47/53). 1.050 280
4785  1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl. (47/53). 1.050 250
4786  1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl. (47/53) + (64). 1.050 250

4787 4788 4789 4790 4791

4787  1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6). (cert. Raybaudi). 7.825 2.200

4792  1918-59, inizio di collezione senza valori di spicco su album Marini. — 150
4793  1957-74, collezione quasi cpl. su fogli Marini. — 100
4794  1960-81, raccolta non cpl. su album Marini. E’ presente il Foglietto Europa ‘61. — 100
4795  1963-84, le annate del periodo. — 65
4796  1965-84, le annate del periodo. — 65
4797  1968-99, 14 annate del periodo. — 100
4798  1971-87, le annate del periodo. — 80
4799  1981-99, le annate del periodo. — 200
4800  1982-99, le annate del periodo. — 220
4801  1982-99, le annate del periodo. — 200
4802  1984-95, le annate del periodo. — 135
4803  1987-2005, collezione su Marini. — 100
4804  1988-99, le annate del periodo. — 160
4805  1990-97, le annate del periodo. — 90
4806  1991-99, le annate del periodo. — 135
4807  1934-46, piccolo lotto : (180/83, 279/95, 296). 140 35
4808  -, 2 collezioni avviate: 1960-95, 1963-75. — 50
4809  -, piccolo lotto. Necessario esame. 1.400 100
4810  -, piccolo lotto. Necessario esame 1.344 100
4811  -, piccolo lotto di buste e interi nuovi. Da esaminare. — 30
4812  -, album Marini con raccolta ‘60/’70. — off. libera
4813  -, album con 90 pezzi di periodi vari. Interessante, da esaminare. — 100

4788  1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6). (A. Diena - Cert. Raybaudi). 7.875 2.000

4789  1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6). Alto valore con Cert. R. Diena. 7.875 1.600

4790  1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Sorani). 7.875 1.500

4791  1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6). Il valore alto è su piccolo frammento e ben centrato
per l’emissione. (A. Diena - Cert. Raybaudi). 6.650 1.800

E’ possibile seguire la battitura dell'asta in diretta dal computer o dal
tablet di casa e rilanciare con un solo click. Per poter utilizzare questa

nuova funzionalità dovete registrarvi sul nostro sito

www.ghiglione.it

dove potete trovare istruzioni dettagliate sul funzionamento
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4814  1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.3/4). — 200
4815  1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.). — 170
4816  1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.3/4). Da esaminare. — 100
4817  1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.) centrati, in quartine. — 600
4818  1933, Giardini e medaglioni. i 4 alti valori della serie (28/31). 470ca. 100
4819  1933, Giardini e medaglioni, 2 alti valori (30, 31). 380 80
4820  1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40) freschi e con buona centratura.. (A. Diena - Cert. Raybaudi) — 1.350
4821  1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). Freschi. (Cert. Vignati). 4.000 1.100
4822 / 1934, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40) I tiratura, ben centrati. (Cert. Raybaudi Luigi). — 750
4823  1934-37, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40). (Cert. Zanini). 2.000 540
4824  1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40) annulli leggeri. (Raybaudi - Cert. Sorani). 2.000 600
4825  1934-37, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40) di cui il 2,55 senza virgola. 2.000 550
4826  1934-37, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40). (Cert. Ghiglione). 2.000 500
4827  1934-37, Provvisoria,  6 valori cpl. (35/40). (Cert. A. Diena). 2.000 500
4828  1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. Sorani). 2.000 500
4829  1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. A. Diena). 2.000 450
4830  1934-37, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40). — 450
4831  1934-37, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40) su 3 frammentini. (A. Diena. Donnini). 2.000 540
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4832  1934, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40) in blocchi di quattro annullati con bollo centrale. (Cert. A. Diena). 10.000 3.000

4832

4833  1934, Provvisoria, 2,55 su 2,50 lire I tiratura, senza virgola tra le 2 cifre (A38h). (Cert. Terrachini). 750 150
4834  1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46) ben centrati. — 550
4835  1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46) ben centrati. (Cert. R. Diena). — 390
4836  1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). Da esaminare. (Cert. Sorani). 1.200 350
4837  1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). I 3 alti valori con cert. Sorani. 1.200 300
4838  1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). 1.200 300
4839  1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). (alti valori Cert. Bolaffi). 1.800 290
4840  1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). (Cert. R. Diena). 1.200 280
4841  1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). (Cert. Terrachini). 1.200 280
4842  1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). (Cert. Raybaudi). 1.200 250
4843 / 1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). — 200
4844  1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). 1.200 100
4845  1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). 400 100
4846  1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). 400 80
4847  1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). 275 50
4848  1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46) lotto di 3 serie. — 80
4849  1935, Congresso Giuridico (41/46) la serie annullata su pieghevole delle Poste Vaticane il primo

giorno di emissione. (Caffaz). — 100
4850  1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). I 2 buoni valori con cert. G. Bolaffi). — 200
4851  1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). 185 35
4852  1945, Pro Prigionieri III, 3 lire senza effigie del Redentore (100a). (Cert. Terrachini). 300 40
4853  1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.). 170 40
4854  1949, Basiliche, 35 lire lilla non dentellato a destra (129e) bordo di foglio. 750 200
4855  1947, Posta aerea, 50 lire non dentellato a sinistra (14b). 600 50
4856  1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) centrati. (G. Bolaffi). 1.050 300
4857  1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) ben centrati. (Cert. Raybaudi). 1.050 300
4858  1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17). 700 270
4859  1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17). 700 220
4860 / 1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) traccia impercettibile. — 150
4861  1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) in belle quartine d’angolo. 3.000 1.000

4856 4857 4858 4859



(Vaticano)

ASTA GHIGLIONE 2014 / 213

4862  1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) raccomandata FDC per Venezia. Francobolli con
buona centratura, busta appena rifilata a sinistra. 1.400 350

4863  1948, Posta aerea,  Tobia 250 lire (16) quartina + qualche altra voce. Da esaminare. 350 30
4864  1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). 220 70
4865  1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). (Cert. Terrachini). 220 70
4866  1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). 220 70
4867  1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). 220 60
4868  1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). 220 50
4869  1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). 220 50
4870  1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). (Cert. A. Diena). 220 50
4871  1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). 150 45
4872  1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) bordo in alto. 450 170
4873  1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). 450 150
4874  1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). 450 150
4875  1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). 450 140
4876  1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). (Cert. Raybaudi). 450 135
4877  1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). 450 125
4878  1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). 450 120
4879  1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). 450 100
4880  1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). 450 60
4881  1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) in quartine angolo di foglio. 1.875 600
4882  1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23) con filigrana lettere. — 50

4862

4861
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4894 4895

4883  1953, Posta aerea 2 valori cpl. (22/23) in quartine. 140 30
4884  1958, Posta aerea, Cupoloni 2 valori cpl. dent. a pettine (33/I-34/I) su FDC non viaggiata. (Cert. E.

Diena). Rarità della collezione. 4.500 1.200

4885  1958, Posta aerea, Cupolone 500 lire dent. a pettine (33/I). (Cert. Sorani). 5.500 1.500

4886  1958, Posta aerea, Cupolone 500 lire dent. 14 a pettine (33/I). (cert. A. Diena. Cert. Bottacchi). 3.750 1.100
4887  1958, Posta aerea, Cupolone 500 lire verde dent. 14 a pettine (33/I). (A. Diena). 3.750 1.000
4888  -, Posta aerea, alcune serie, anche ripetute. — 80
4889  1952, Foglietti, Centenario francobollo (1). 325 80
4890  1952, Foglietto Centenario (1). 325 75
4891  1985, Foglietto Italia 85 con stampa parzialmente evanescente (CEI 8b). (Cert. Carraro). 2.000 200
4892  1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15). 150 50

4893  1931, Pacchi postali, 10 lire oliva nerastro (13) in coppia con parziale doppia soprastampa
capovolta. Non comune. (Cert. Raybaudi). — 1.500

4894  1931, Pacchi postali 10 lire (13) con soprastampa fortemente spostata a sinistra, in fresco blocco
di quattro. Varietà inedita. (Cert. Bottacchi). — 500

4895  1931, Pacchi postali 10 lire con soprastampa fortemente spostata a destra (13cb) blocco di 8.
(Cert. Bottacchi). 2.400 480

4896  1933-49, lotto di 3 serie: Anno Santo (15/18). Basiliche (122/31 + E., A. 16/17). 1.050 + 100
4897 // 1933-63, inizio di raccolta su album Marini. Da esaminare. — 100
4898  1959-82, collezione su album Marini. — 30
4899  1978-89, 9 annate del periodo cpl. — 40
4900  1978-95, 10 annate del periodo. — 90
4901  1978-95, le annate cpl. del periodo. — 125
4902  1978-97, le annate dal 1978 al 1984 + 1996 + 1997. — 65

4885 4886 4887
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4903  1978-2000, 10 annate del periodo. — 135
4904  1982-97, le annate del periodo. — 180
4905  1997-99, 2 annate: 1997 e 1999. — 45
4906  1997-99, le annate 1997 e 1999 + 6 Foglietti Pro Terremotati. — 90
4907  -, piccolo lotto da esaminare. — 100
4908 / -, 5 serie: Conciliazione, Anno Santo 1933, Sede Vacante 1939, Incoronazione Pio XII, UPU aerea. — 150
4909 / -, album con raccolta 1963-88 + classificatore con serie precedenti. Necessario esame. — 50
4910  -, scatola con FDC. — 20
4911  -, accumulo in sequenza su 2 raccoglitori. — 50
4912  -, cartella con materiale in fogli e sfuso. Necessario esame. — 50
4913 / -, lotto composto da Libri Poste 1992-2000, quartine e FDC anni ‘60. — 200
4914 // -, 2 classificatori con miscellanea di spezzature e qualche serie. Da esaminare. — 50
4915 / -, piacevole sequenza di materiale in un classificatore. Da esaminare. — 150
4916 / -, piccolo lotto di buone serie e spezzature di II scelta. — 250
4917  -, scatoletta con FDC, anche anni ‘50. — 50

S.M.O.M.
4918  1975, Segnatasse 10 valori cpl. (1/10) in quartine, di cui il 90 g. con soprastampa capovolta (8a). 500 100

OCCUPAZIONI STRANIERE - I GUERRA
4919  1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, non emessi 14 valori cpl. (20/33). 500 150
4920  1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 14 valori cpl. (20/33). 200 50
4921  1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi (1/2). 800 125
4922  1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Segnatasse, 7 valori cpl. (1/7). 110 30
4923  1918, UDINE, 5 c. nero coppia tete-beche dentellata da tutti i lati (1d). 2.600 400
4924  1918, UDINE, 5 c. nero (1) blocco di 8 comprendente 2 tete-beche di cui uno dentellato dai 4

lati (1c+1d), un esemplare dentellato dai 4 lati (1a) ed uno con accento su “u” di “Municipio”
(1b). 2.500 + 300

TERRE REDENTE
4925  1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 10 h. lacca con “8 NOV” invece di “3 NOV” (4d). (G. Oliva). 525 100
4926  1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 9 valori cpl. (19/27) + (28/30). 1.900 225
4927  1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 9 valori cpl. (19/27). 1.875 375
4928  1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 9 valori cpl. (19/27). 750 150
4929  1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 9 valori cpl. (19/27). 750 100
4930  1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, 20 h. su 20 c. arancio, blocco di 9 angolo di foglio con 2

varietà “senza 2” (30 c) ed una “senza r” (30 d). 525 + 100
4931  1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, Segnatasse provvisori, 3 valori (BZ3/77, 78, 79) di cui il primo

in coppia su busta per Bolzano. — 50
4932 / 1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, avvio di raccolta comprendente qualcosa della I emissione tra cui il

2 h. (5) integro e l’1 k. (15) linguellato, la II emissione integra. Inoltre Trento e Trieste non cpl. 2.500 160

4924
4945

4933  1918, VENEZIA GIULIA, 90 h. lilla rosso non emesso (17A). Noti 50 esemplari. (Cert. Raybaudi). 12.000 3.500

4934  1918-19, VENEZIA GIULIA, 11 valori cpl. (19/29) + (30/31) + (E.1). 1.075 135
4935  1918-19, VENEZIA GIULIA, 11 valori cpl. (19/29). 750 100
4936 / 1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c. (1) nuovo e usato. 190 40
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4937  1919, VENEZIA GIULIA, Espresso 25 c. (1). 160 30
4938  1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c. con soprastampa capovolta (1a). 1.200 150
4939  1919, VENEZIA GIULIA, Espressi  25 c. con soprastampa capovolta (1a). 800 75
4940  1919, VENEZIA GIULIA, Espressi, 25 c. con soprastampa capovolta (1a). 800 100
4941  1919, VENEZIA GIULIA, Espressi, 25 c. con soprastampa di tipo diverso (2). 1.500 300
4942  1919, VENEZIA GIULIA, Espressi, 25 c. con soprastampa di tipo diverso (2) quartina timbrata. 6.000 800
4943  1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7). 900 100
4944  1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 50 c. con soprastampa capovolta (6a). (Cert. Wolf). 800 150
4945  1918, MERANO, 2 h. rosa (1) in minifoglio di 12 esemplari  grinza di gomma in 4 esemplari. (G. Oliva). 6.500 600

4933 4946 4952 4956 4964 4965

4985498349794969

4946  1918, MERANO 10 h. oltremare (3). Fresco e raro. (Cert. Raybaudi). 9.000 2.600

4947  1918, MERANO, II tipo, 2 heller verde (6). 275 50
4948  1918, MERANO, 2 valori (6-7). (Chiavarello). 400 120
4949  1918, MERANO, II tipo, carta ruvida, 5 h. azzurro scuro (7). 400 80
4950 () 1918, MERANO, 3 valori cpl. (10/12) IV tipo. 160 60
4951 () 1918, MERANO, 10 h. arancio (12) striscia verticale  di 4. 360 100

4952 () 1918, MERANO, carta ruvida e opaca senza gomma del IV tipo con colore diverso, 10 h
carminio lilla (12A). Sono noti pochissimi esemplari. (Cert. Colla). — 8.500

4953  1918, MERANO, 5 h. azzurro (11) minifoglio di 10 esemplari. 750 300
4954 () 1918, MERANO, 10 h. arancio (12) minifoglio di 10. 1.350 500
4955  1919, TRENTO E TRIESTE, il giro cpl. (escluso T.10). 850 180
4956  1919, TRENTO E TRIESTE, 2 c. su 2 c. coppia verticale non dentellata in mezzo (2uh). (Cert. Bottacchi). 3.300 300
4957  1919, TRENTO E TRIESTE, 5 c. su 5 c. (3) coppia orizzontale con le soprastampe disallineate. — 25
4958  1918, TRENTO E TRIESTE, 5 c. (3) coppia orizzontale con soprastampe spostate e disallineate. — 100
4959  1920, TRENTO E TRIESTE, 45 c. su 45 c. (8) isolato su raccomandata da Zara per Valle di

Pompei, marzo 1920. — 50
4960  1918-19, VENEZIA GIULIA, 11 valori cpl. (19/29) + (E.1). 510 50
4961  1919, TRENTO E TRIESTE, Espressi 30 c. su 30 c. senza “I” di “CENTESIMI” (2c). Non comune. 525 150
4962  1919, TRENTO E TRIESTE, Segnatasse, 9 valori cpl. (1/9). 360 75
4963  1918, FIUME, i 7 valori dell’Occupazione Croata di Fiume, su busta, nell’unico giorno possibile, 17/11/18. — 35
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4965  1919, FIUME, Veduta 5 C. dent. 10 1/2 (C47/I). Raro. (Cert. Sorani). 3.000 320
4966  1919, FIUME, Veduta 10 C. (C48) non dentellato a destra. Da esaminare. — 35
4967  1920, FIUME, soprastampati “Valore globale” 13 valori cpl. (99/111). Freschi. 350 100
4968  1920, FIUME, Effigie di d’Annunzio 16 valori cpl.  (113/26+E). Ottima qualità. — 125
4969  1920, FIUME, D’Annunzio 2 lire lilla bruno (123) esemplare non dentellato a sinistra. Varietà non

catalogata per questo valore. (Cert. Avi). — 100
4970  1920, FIUME, Ingresso dei Legionari, 4 valori cpl. (127/30). 150 60
4971  1920, FIUME, soprastampati “Reggenza del Carnaro” 16 valori cpl. (131/46). Il 25 su 10 con

varietà (140ad) firmato Raybaudi. Il 10 lire su 20 c. (146) firmato A. Diena. Bella qualità. 1.000 + 250
4972  1920, FIUME, Reggenza del Carnaro, 5 c. con doppia soprastampa (133c). 90 30
4973  1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 25 c. azzurro (139a) coppia orizzontale non dentellata in

mezzo. Varietà non riportata per questo valore. — 500
4974 () 1920, FIUME Reggenza del Carnaro 25 c. indaco con doppia soprastampa di cui una verticale

(139f) senza gomma. (Cert. Raybaudi). — 35
4975  1920, FIUME, 1 lira su 25 c. azzurro soprastampa in rosso (148). (Em. Diena). 700 150
4976  1921, FIUME, Effigie di D’Annunzio soprastampati “Governo Provvisorio” 17 valori cpl.

(149/63+E). Due valori (152,160) con lieve traccia. Il 25 c. con varietà (153p) firmato Raybaudi, il
45 c. con varietà (155p). Alto valore (158) firmato Em. Diena. Molto freschi. — 250

4977  1921, FIUME, D’Annunzio soprastampato Governo Provvisorio 15 valori (149/63). 670 75
4978  1921, FIUME, soprastampati “Costituente Fiumana” 12 valori cpl. (164/75). Presenti un paio di

varietà. Due valori (173,175) firmati Mondolfo. Molto freschi. 1.250 250
4979  1921, FIUME, Effigie di D’Annunzio 10 c. soprastampato “Governo provvisorio” senza trattino in

basso (176). (Cert. Raybaudi). 750 150
4980  1923, FIUME, San Vito 14 valori cpl. (190/201 + E) in fresche quartine. 2.800 215
4981  1923, FIUME S. Vito, 30 c. coppia orizzontale non dent. in mezzo (195h). 250 20
4982  1920, FIUME, Espressi, 30 c. rosa anziché azzurro, non emesso (1A). Raro. (Cert. R. Diena). 1.625 290
4983  1918-19, FIUME, Segnatasse 3 valori cpl. (1/3). Il valore da 6 f. presenta la varietà “decalco della

soprastampa”. (G. Oliva, Cert. Colla). 3.600 + 1.000
4984  1918, FIUME, Segnatasse, 15 f. (10). Fresco. (Cert. B. S. Oliva). 1.600 300
4985 / 1921, FIUME, Segnatasse valore globale soprastampati 10 valori cpl. (15/24) con alcune varietà

di soprastampa spostata tra cui (16s). Tutti firmati G. Oliva. 4.000 1.200
4986  1921, FIUME, Segnatasse 0,06 su 20 c. (17). 750 65
4987  1921-22, DALMAZIA il giro quasi cpl. (manca il n. 1). 630 160
4988  1922, DALMAZIA, due alti valori + la serie di tasse (7/8+T1/4). 310 50
4989  1921, DALMAZIA Espressi, 25 c. su 25 c. con doppia soprastampa (1a) quartina d’angolo. 3.000 270
4990  1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4). 120 30
4991  1920, ARBE, soprastampa grande (1/4) su busta non viaggiata. (Mondolfo) 1.350 250
4992  1920, ARBE, soprastampa piccola, 20 c. con soprastampa “Reggenza ...” capovolta (7c). 600 100
4993  1920, VEGLIA, soprastampa in caratteri grandi, 4 valori cpl. (1/4). (Mondolfo, Cert. Raybaudi). 6.000 1.200
4994  1923, CORFU’, le 2 prime serie complete (1/11). 660 100
4995 // -, 21 lotti invenduti A.84 (uno di Lubiana 1941) di cui 5 dell’ Occupazione Austriaca del 1918:

6887,6870,6878,6880,6882,6883,6902,6958,6959,6965,6967,7035,7048,7051,7062,7091,711
6,7138,7145,7161,7222. Vecchie basi 2770,00. — 950

OCCUPAZIONI ITALIANE - II GUERRA
4996  1939, ALBANIA, Assemblea costituente 11 valori cpl. (1/11). 200 30
4997  1939, ALBANIA, soprastampati 11 valori cpl. (1/11) con timbro di Scutari, I giorno, 12/4/39, su busta. — 70

4998  1940, ALBANIA, non emessi 4 valori cpl. (12/15). (Cert. Sorani). 5.000 1.500

49984993
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4999  1940, ALBANIA, non emessi 4 valori cpl. (12/15). (Cert. G. Bolaffi). 5.000 1.000
5000  1940, ALBANIA, non emessi 4 valori cpl. (12/15). (Cert. Raybaudi). 5.000 900
5001  1940, ALBANIA, non emessi 4 valori cpl. (12/15). 5.000 750
5002  1940, ALBANIA, non emessi, piccolo lotto formato da: (12) quartina + singolo, (13) 2 esemplari,

uno difettoso: (14) difettoso; (15) 3 esemplari, 2 con piega. — 250
5003  1940, ALBANIA, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5). 1.125 200
5004  1940, ALBANIA Segnatasse 5 valori cpl. (1/5). 1.125 160
5005  1940, ALBANIA, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5). 1.125 150
5006  1940, ALBANIA, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5). Da esaminare. 1.125 115
5007  1942, ALBANIA, cartolina postale da 30 c. con annullo “SASENO/ISOLA”, diretta a Caprileone, il 28/12/42. — 40
5008  1941, LUBIANA, soprastampati “Co.Ci.” 17 valori cpl. (1/17). Il 15 d. con Cert. Raybaudi. 1.375 400
5009  1941, LUBIANA, soprastampati “CoCi “ 17 valori cpl. (1/17). 1.375 300
5010  1941, LUBIANA, soprastampati “Co.Ci” 15 valori, la serie senza il 10 d. ed il 15 d., su

raccomandata da Lubiana per città, 2/5/41. Al verso ricevuta d’impostazione. — 100
5011  1941, LUBIANA, 2 d. rosa lilla (5) con soprastampa “CO.CI.” a mano (Cert. Chiavarello). — 200
5012  1941, LUBIANA, soprastampati “Co.Ci.” 1 d. + 4 d. (3+7) + 5 d. (8) con soprastampa a mano + 1

d. (20) su raccomandata espresso da Lubiana per Firenze, 3/6/41. (G. Oliva, Raybaudi). — 300
5013  1941, LUBIANA, soprastampati “R.Commissariato Civile Territori Sloveni occupati LUBIANA” 16

valori cpl. (18/33). 500 125
5014  1941, LUBIANA, soprastampati “R. Commissariato Civile...” 1,50 d. con soprastampa fortemente

spostata in senso orizzontale (22r) e obliqua, blocco di 15. — 100
5015  1941, LUBIANA, soprastampati “Alto Commissario...” 4 valori cpl. (57/60). (Cert. Raybaudi). 1.375 400
5016  1941, LUBIANA, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10). (Cert. E. Diena). 2.250 600
5017 / 1941, LUBIANA, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10). Qualità da esaminare. — 310
5018  1941, LUBIANA, Posta aerea, 30 d. oltremare con soprastampa fortemente spostata in alto (8e). (A. Diena). 570 100
5019  1941, LUBIANA, Posta aerea, I emissione, i 2 alti valori (9-10). Da esaminare. 1.700 200
5020  1941, LUBIANA, Posta aerea, 40 d. con la soprastampa del 50 d. (9a). Non comune e di bella

qualità. (E. Diena). 1.950 500

4999 5000

5021  1941, LUBIANA, Posta aerea, soprastampati “R. Commissariato Civile...” 8 valori cpl. (11/18), un
paio difettosi. (Raybaudi). — 3.500

5022  1943, LUBIANA, 3 serie (35/38, T.6/10, T.11/13). 585 100
5023  1941, LUBIANA, 2 buste e 2 ricevute vaglia affrancate con ordinari (qualche varietà di

soprastampa e Segnatasse). — 145
5024  1941, LUBIANA, piccolo inizio di raccolta, p. ordinaria e tasse. 2.375 150
5025  1941, ARGOSTOLI, soprastampa rossa, Giorgio II in coppia (1) annullata su frammento di foglio. (Caffaz). 600 150

5026  1941, ARGOSTOLI, Monumento equestre 1,50+1,50 (24) con varietà “isola” anziché “isole” (non
catalogato). (Cert. E. Diena). — 1.500

5027  1941, ARGOSTOLI, Mitologica 15 d. verde (54). (A. Diena, Raybaudi). 1.300 100
5028  1941, ARGOSTOLI, soprastampa a mano, 30+30 d. rosso bruno in coppia (72). (G. Oliva). 2.750 400

5029  1941, ARGOSTOLI, posta aerea, 10 d. arancio con soprastampa a mano ed errore “isola” (A18)
esemplare singolo con bordo di foglio a destra. Rarità. (Cert. Raybaudi). — 5.000

5030  1941, ITACA, Mitologica, “o” minuscola , 10 d. bruno rosso (14). (Cert. Raybaudi). 7.600 1.200
5031  1941, ARGOSTOLI, Previdenza Sociale 50 + 50 l. verde (30). 120 40

5032  1941, ITACA, 80 lire bistro e nero con soprastampa a mano e con la “O” di Occupazione
maiuscola (33) nuovo con gomma integra. Grande rarità, conosciuto solo un altro esemplare
difettoso. Non quotato nuovo sul Sassone. (quotazione esemplare usato 26.000). (Cert. Raybaudi). — 10.000
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5033  1941, ITACA, Mitologica 2 d. (34). (A. Diena. Raftoopulos). 900 150
5034  1941, ITACA, Segnatasse, 10+10 l. rosso in coppia (T.8) e 25+25 l. azzurro in coppia (T.9)

annullati. (Cert Biondi - il n.9 Penco). 6.000 720
5035 / 1941, CORFU’, Effige di Giorgio II 4 valori cpl. (15/18), i bassi valori integri. 600 + 180
5036  1941, CORFU’ Posta aerea 10 valori (1, 2,3, 4/6, 8/11) qualche gomma brunita, bello l’alto

valore da 1 d. rosso. (Mondolfo, A. Diena). 2.500 250
5037  1941, CORFU’ Posta aerea 10 valori (1, 2, 4/6, 8/11) su piccoli frammento. Rari. (G. Oliva). 540 200
5038  1941, CORFU’, Posta aerea, 50 lire bruno (2) in blocco di quattro. 240 40
5039  1941, ITACA, Posta aerea 2 d. (3). (Oliva, Raybaudi). 1.400 275
5040  1941, CORFU’, Posta aerea, 25 d. (9). 400 120
5041  1941, ZANTE, 100 d. carminio soprastampato a mano (4) bordo di foglio. Annullo originale

leggero, raro. (A. Diena - Cert. Raybaudi “oro”). 6.000 1.000
5042  1941, ZANTE, 80 lire violetto e bruno (10). (R. Mondolfo). 1.000 200
5043  1941, ZANTE Mitologica 2 d. (11) quartina. (Timbrini Vlastos). 640 40
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5044  1941, ZANTE, Posta aerea, 10 d. (6). (A. Diena). 2.750 500
5045  1941, ZANTE, Posta aerea, 50  lire bruno  (12). (G. Oliva - Raybaudi). 1.200 200
5046  1941, FIUMANO KUPA, 25 p. con soprastampa capovolta  (1a) fresca quartina. (G. Bolaffi). 600 130
5047  1941, FIUMANO KUPA, 4 valori con soprastampa capovolta (2a,4a,6a,8a). 555 120
5048 // 1941, FIUMANO KUPA, Beffa di Buccari 1 l. su 50 p. (35) blocco di 15 nuovo + blocco di 8 usati. — 150
5049  1941, FIUMANO KUPA, Beffa di Buccari 1 L. su 50 p. con soprastampa bicolore lilla e “MAS”

violetto grigio (35c) su busta da Jasenak per Roma, 24/4/41. Probabile unica busta conosciuta. (G.
Oliva. A. Diena). — 1.000

5050  1942, FIUMANO KUPA, Pro ONMI 3 valori cpl. con soprastampa capovolta (36a/38a). Non
comuni, sottoquotati. Qualche usuale irregolarità della gomma. 480 + 100

5051  1941, MONTENEGRO, 50 p. arancio non emesso (14A) coppia + 4 d. (6) su piccolo frammento.
Insieme molto raro. (Cert. Chiavarello). — 800

5052  1941, MONTENEGRO, 30 d. con soprastampa parzialmente mancante (14b non catalogato). (A.
Diena, E. Ghiglione). — 50

5041 5044 5051

50565053

50495059

5053  1942, MONTENEGRO, Legionari, soprastampa rossa, 4 valori cpl. (28/31). Rari. 10.000 2.500

5054  1943, MONTENE-
GRO, Serto della
Montagna, 5 c.
senza la stampa al
verso (60g) quartina. 1.200 180

5055  1941, MONTENE-
GRO, Posta aerea, 8
valori cpl. (1/8). 600 150
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5056  1942, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampati in rosso 8 valori cpl. (18/25). Bella qualità.
(Cert. Raybaudi). 5.500 1.500

OCCUPAZIONI STRANIERE - II GUERRA
5057  1943, AMGOT, 9 valori cpl. (1/9)  in quartina. 160 25
5058  1945, AMGOT, 30 c., doppia stampa del fondo (3a) quartina. 1.200 150
5059  1944, AMGOT, 15 c. (1) + Imperiale 10 c. (245) su piego da Trapani per Palmi, il 30/9/44. Non

comune mista impreziosita dall’uso nell’ultimo giorno di validità dei francobolli di AMGOT. Il
piego era stato precedentemente spedito da Palmi con francobolli di Imperiale. Piccolo taglietto
che non interessa i francobolli. — 200

5060  1944, AMGOT, 15 c. (1) + Imperiale 75 c. (252) usati come tassa a Castelmola, il 30/9/44, ultimo
giorno di validità, su cartolina da Catania affrancata con Galileo 10 c. (462), francobollo fuori
validità, indirizzata a Fermo Posta. Di pregio. (Cert. Raybaudi). — 200

5061  1943, AMGOT, 25 c. (2) isolato su piego da Solarino (annullo non leggibile, comunque non di
Solarino) per Giarratana, 19/11/43, con interessante testo relativo al ripristino del servizio postale
sulla ferrovia Siracusa-Ragusa-Vizzini. — 50

5062  1944, AMGOT, 25 c. (2) coppia, annullata con bollo di censura, su cartolina diretta ad Alcamo
ad un indirizzo di fermo Posta, scritta il 30/9/44. Rara tariffa per Fermo Posta (30 c. la cartolina +
15 c. di Fermo Posta, quindi in eccesso di 5 c.) impreziosita dall’ultimo giorno d’uso ufficiale dei
francobolli AMGOT. Per specialisti. — 400

5063  1944, AMGOT, 25 c. (2) striscia orizzontale di 7 su raccomandata da Messina per Catania,
22/8/44. Di pregio. — 250

5064  1944, AMGOT, 25 c. (2) in affrancatura mista con Imperiale 50 c. (251) 3 esemplari su
raccomandata da Palermo per Giuliana, 26/9/44. Di pregio. (Cert. Marchese. Cert. Raybaudi). — 200

5065  1944, AMGOT, 30 c. (3) su cartolina da Carcano per Lercara, 29/3/44. — 15
5066  1943, AMGOT, 30 c. (3) su intero postale da 30 c. VINCEREMO da Palermo per Mezzojuso,

8/10/43. Il 30 c. invece che sopra l’effige del re venne usato per coprire la scritta VINCEREMO,
peraltro già ricoperta da alcuni fregi a penna. (Raybaudi). — 100

5067  1944, AMGOT, 50 c. (4) su busta da Taranto per Roma, 11/8/44. Non comune uso fuori della
Sicilia. (Raybaudi). — 100

5069

5070
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5076

5068  1944, AMGOT, 60 c. (5) usato come segnatasse ed annullato “T” su cartolina non affrancata da
Jonia Marina, 27/3/44. (Sorani). — 150

5069  1944, AMGOT, 1 lira (6) annullato con bollo violetto “R. Sommergibile / Amm. Cagni”, 3/1/44 e
diretta a Boscoreale. La busta non ha annullo di arrivo ma presenta comunque l’impronta di
censura “A.C.S.” del tipo in uso a Napoli da fine dicembre ‘43 ai primi di febbraio ‘44. Unica
nota con uso di francobolli AMGOT dalla Marina Militare Italiana di stanza a Taranto. Per
specialisti. (Cert. Chiavarello). — 350

5070  1944, AMGOT, 1 lira (6) annullato “T” e usato come tassa su lettera non affrancata da Catania
per Messina, il 28/9/44. La lettera venne scritta a Firenze il 13/9/44 e dà resoconto della
liberazione della città, avvenuta il 1° settembre. Dalla protocollatura “Ric. 7.10.44” si può
pensare che la lira venne usata dopo la validità. Molto interessante. (Cert. Raybaudi). — 250

5071  1944, AMGOT, 25 c. (2) coppia + 1 lira (6) coppia su busta da Taormina per Ginevra, 15/5/44. Al
verso fascette di censura italiana e inglese. — 150

5072  1944, AMGOT, 50 c. (4) + 1 lira (6) coppia su busta da Mirto per Ginevra, 10/9/44. Al verso
fascette di censura italiana e inglese. — 150

5073  1944, AMGOT, 50 c. (4) + 1 lira (6) coppia su busta da Isola delle Femmine per Monterey
(California), il 29/3/44. Di pregio. (Chiavarello). — 200

5074  1944, AMGOT, 2 lire (7) annullato “T” e usato come tassa su busta non affrancata da Jonia
Marina per Catania, 27/3/44. Di pregio. (Cert. Raybaudi). — 150

5075  1944, AMGOT, 50 c.  (4) + 2 lire (7) su busta da Palermo per Missoula, 24/3/44, al campo degli
internati civili. (Raybaudi). — 250

5076  1944, AMGOT, 50 c. (4) + 2 lire (7) 2 esemplari su busta da Palermo per B. Aires, 20/6/44.
Destinazione non comune. (Cert. Raybaudi). — 400

5077  1944, AMGOT, 5 lire + 10 lire (8+9) su raccomandata da Catania per Messina, 30/9/44, ultimo
giorno d’uso ufficiale. La busta venne affrancata fuori tariffa, in eccesso, forse per utilizzare 2
francobolli che dal giorno seguente non avrebbero avuto più corso. Busta genuina e regolarmente
viaggiata. (Sorani. Raybaudi). — 1.000

5078  1944, AMGOT, 50 c. + 1 lira + 5 lire (4+6+8) su raccomandata con ricevuta di ritorno da Modica
per Ragusa, il 25/7/44. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. Raybaudi). — 1.000

5077

5079  1944, AMGOT, 25 c. + 50 c. + 2 lire + 5 lire (27+4+7+8) su raccomandata da Siracusa per
Ragusa, il 15/6/44. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Sorani. Cert. Raybaudi). — 1.500

5079

5078
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5080
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5080  1944, AMGOT, 50 c. +2 lire + 5 lire + 10 lire (4+7+8+9) su frontespizio di plico bancario da
Palermo per Messina, 19/3/44. Grande rarità del settore. (Cert. Sorani). — 4.000

50845083

5081  -, AMGOT, lotto di 8 buste, da esaminare. — 100
5082 () 1943, NAPOLI, Posta Interquartiere, 1 lira (CEI 1). (Cert. Chiavarello). — 200
5083  1944, NAPOLI, 20 c. (10) striscia verticale di 4 in affrancatura mista con Imperiale 20 c. + 25 c.

(247+248) + pacchi postali 50 c. (28) su espresso da Guagnano (Lecce) per Bari, 27/1/44. Raro uso in
Puglia, per di più in affrancatura mista e di emergenza. Riprodotta a pagina 197 de “Le occupazioni
alleate in Italia” di Gabbini e Raybaudi. (Cert. Raybaudi. Cert. Marchese. Cert. Sorani). — 500

5084  1944, NAPOLI, 20 c. (10) 2 coppie su intero postale da 15 c. “VINCEREMO” da Meta (Napoli)
per Roma, il 5/8/44. Di pregio. (Raybaudi). — 500

5085  1944, NAPOLI, 20 c. (10) con soprastampa capovolta timbrato su busta non viaggiata (indirizzo
non coevo) insieme ad alcuni francobolli di Imperiale. Varietà non riportata dal Sassone. (Cert.
Raybaudi). Allegati 2 valori nuovi del 20 c. con soprastampa spostata. — 300

5086  1943, NAPOLI, 35 c. (11) in affrancatura complementare su intero postale da 15 c.
“VINCEREMO” da Napoli per città, 28/12/43. — 400

5087  1944, NAPOLI, 35 c. (11) + Imperiale 5 c. + 10 c. (243+245) su busta bancaria da Napoli per
Casoria, 3/5/44. Da esaminare. (Cert. E. Diena). — 500

5088  1944, NAPOLI, 50 c. (12) + Imperiale 75 c. + 2 lire (252+255) su raccomandata da Bari per
Brindisi, 2/2/44. Di pregio. Riprodotta a pagina 198 de “Le occupazioni alleate in Italia” di
Gabbini e Raybaudi. (Raybaudi). — 350

5089  1944, NAPOLI, 20 c. + 50 c. (10+12) + p. aerea Imperiale 25 c. (10) + Lupa 50 c. (515) su busta
da Bari per Taranto, 5/2/44. Da esaminare. (E. Diena). — 150

5090  1943, NAPOLI, Prove di soprastampa, 50 c. con doppia soprastampa di cui una in nero (P12)
quartina. (Cert. Raybaudi). 2.000 300
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5091  1944, NAPOLI, Prove di soprastampa, 50 c. con doppia soprastampa di cui una in nero (P12) su
busta da Napoli per città, 5/1/44. (Chiavarello). — 500

5092  1944, NAPOLI, Prove di soprastampa, 50 c. con doppia soprastampa di cui una in nero (P12) su
busta da Napoli per città, 19/11/44. (Chiavarello. Sorani. Cert. Raybaudi). — 500

5093  1943, NAPOLI, piccolo insieme composto da 8 buste, in genere filateliche + la serie in quartine,
+ 3 valori con soprastampa “T”. Da esaminare. — 500

5094  1940, ALBANIA OCCUPAZIONE GRECA, Mitologica + Previdenza e Tasse (1/20+T 1/5). 600 90
5095  1940, OCCUPAZIONE GRECA- ALBANIA, Mitologica 25 d. con soprastampa capovolta (16a). 550 130
5096  1941, OCCUPAZIONE GRECA- ALBANIA, Gioventù 100 d. con soprastampa capovolta (30a). Raro. 1.100 250
5097  1940, OCCUPAZIONE GRECA- ALBANIA, Segnatasse 2 d. vermiglio con soprastampa capovolta

(2a). (Cert. Raybaudi). 420 90
5098  1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste),  (1/11) + (12/13) compreso il raro 1 lira su 30 c. bruno (12). 2.065 500
5099  1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 11 valori cpl. (1/11) + (12/13). Il n. 13 con leggera traccia. 2.065 375
5100  1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA - TRIESTE, 2 valori con doppia soprastampa (1b/2b). 600 60
5101 / 1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA-TRIESTE, 1 lira su 50 c. senza “1” in soprastampa (4kb). Da

esaminare. — 250
5102  1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA-ISTRIA (POLA), F.lli Bandiera 3 valori cpl. (31/33). 310 70
5103 / 1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA-ISTRIA (POLA), 6 lire su 1,50 su 75 c. rosa con la

soprastampa preesistente “ISTRA L.1,50” fortemente spostata a destra in coppia orizzontale
(38bb+38bb) un esemplare integro ed uno con leggera traccia. — 120

5104  1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Tiratura di Zagabria 1 l. non dentellato (53a). 700 160
5105  1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, tiratura di Zagabria 5 L. non dentellato (57a). (G. Oliva). 700 125
5106  1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Tiratura di Zagabria 5l. non dentellato (57a). 700 160
5107  1946, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA-ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse 6 valori cpl.

(8/13) lotto di 2 serie + 3 varietà (8a/10a). — 70

5085 5087

50925091
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5111

5108  1946, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA-ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse 6 valori cpl.
(14/19) + (14/II-16/II) + (14/III-16/III). Un valore (16/III) linguellato. 310 140

5109  -, OCCUPAZIONE TEDESCA -  ALPENVORLAND, Vedute 16 valori cpl. (CEI 1/16) non emessi, in
minifogli di 16. 9.600 1.000

5110  -, OCCUPAZIONE TEDESCA - ALPENVORLAND, lotto di 3 documenti postali. — 50
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5116 5117

5109

5111  1943, OCCUPAZIONE TEDESCA - ZARA, 15 valori (1/16) la serie fino al 10 lire. Bella qualità.
(Timbrini Ludin, Cert. R. Diena). 20.000 4.000

5112  1943, OCCUPAZIONE TEDESCA-ZARA, 35 c. (7). (Cert. Terrachini). 1.000 200
5113  1943, OCCUPAZIONE TEDESCA-ZARA, Propaganda di guerra, 4 valori (21, 22, 22, 23) di cui i 2

esemplari n. 22 con la soprastampa spostata orizzontalmente, su busta non indirizzata e non
viaggiata. (Cert. Sorani). — 250

5114  1943, OCCUPAZIONE TEDESCA-ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 13 valori cpl.
(24/34+E) + E. (1/2). Inoltre, non conteggiati, Propaganda (20/24) linguellati e ossidati. 1.400 220

5115  1943, OCCUPAZIONE TEDESCA-ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 11 valori (24/34). 650 80

5116  1943, OCCUPAZIONE TEDESCA-ZARA, Segnatasse 11 valori cpl. (1/11). Freschi e di bella
qualità. (Cert. Raybaudi). 12.500 2.000

5117 / 1943, OCCUPAZIONE TEDESCA-ZARA, Segnatasse 11 valori cpl. (1/11). Tutti gli alti valori
gomma integra. (A. Diena). — 2.500

5118 / 1943, OCCUPAZIONE TEDESCA - ZARA, inizio di raccolta montata su fogli d’album Marini,
senza valori di spicco. Notata la serie soprastampata a righe orizzontali (24/34) integra ed alcuni
valori di segnatasse. — 235

5119  1943, OCCUPAZIONE TEDESCA-ZANTE, Posta aerea, 50 c. soprastampa nera (1) quartina. 300 50
5120  1943, OCCUPAZIONE TEDESCA-MONTENEGRO, 2 serie: 1/9, 21/24+A). 1.100 180

5121 / 1943, OCCUPAZIONE TEDESCA-MONTENEGRO, Emissione di Cettigne 10 valori cpl.
(10/14+A.1/5). Qualche basso valore con leggera traccia di linguella. (A. Diena). 11.000 2.750
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5122  1943, OCCUPAZIONE TEDESCA-MONTENEGRO, 0,25 + 1,75 m. su 2 l. (20) esemplare più
piccolo del normale per un forte salto di dentellatura. Interessante e raro. (Cert. Sorani). — 2.000

5121 5122 5129 5136 5137

5151 5153

5123  1944, OCCUPAZIONE TEDESCA-MONTENEGRO, 7 valori cpl. (21/24+A.). 425 130
5124  -, OCCUPAZIONE TEDESCA-MONTENEGRO-PARTIGIANI DEL LOVCEN, 3 valori cpl. (CEI

p.228). Gomma da esaminare in 2 esemplari. — 350
5125  1944, OCCUPAZIONE TEDESCA - LUBIANA, Segnatasse 50 c. (7) in uso genuino su

raccomandata tasse a carico da Lubiana per città, 26/7/44. Interessante. — 150
5126  1944, OCCUPAZIONE TEDESCA LUBIANA, 2 buste + una cartolina con affrancature varie. — 75
5127  1944, OCCUPAZIONE TEDESCA-CATTARO, le 2 serie: (1/6, 7/10). — 270
5128  1944, OCCUPAZIONE TEDESCA-CATTARO, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Raybaudi). 1.500 500
5129  1943, OCCUPAZIONE TEDESCA-CATTARO. 3 l. su 30 c. con soprastampa capovolta (4f). (Cert.

Velickovic). 3.600 750
5130  1944, OCCUPAZIONE TEDESCA-CATTARO, 0,10 su 3 d. con soprastampa capovolta (7a).

(Timbrino Ludin). 1.650 300

UFFICI POSTALI ALL’ESTERO/LEVANTE
5131  1866-71, TUNISI, due lettere da Tunisi per Genova entrambe affrancate con Regno 40 c. (L20)

annullati con numerale a punti + doppio cerchio “Tunisi/Poste Italiane”, una in partenza da Susa. — 100
5132  1874-82, TUNISI, tre lettere da Tunisi: due affrancate con soprastampati “ESTERO” 40 c. (7)

annullati con numerale a punti, doppio cerchio “Tunisi/Poste Italiane” a lato e corsivo “coi
Postali Italiani” a lato; una con 20 c. Umberto soprastampato “ESTERO” (14) annullato con
numerale a sbarre e cerchio grande “Tunisi /Poste Italiane a lato. Interessante. — 200

5133  1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 5 c. verde grigio (3). Molto fresco. 1.500 350
5134  1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 5 c. verde grigio (3). 750 75
5135  1881, EMISSIONI GENERALI, involucro di circolare a stampa da Alessandria d’Egitto per Livorno

affrancato con 5 c. soprastampato “ESTERO” (3) annullato con numerale a sbarre + cerchio
grande a lato, il 22/11/81. 700 150

5136  1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 10 c. ocra (4) ben centrato. (A. Diena). — 380
5137 () 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 10 c. con angolo superiore sinistro non

modificato (4d) esemplare rigommato. Si vende nello stato in cui si trova. (Cert. Caffaz). — 1.200
5138  1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 20 c. azzurro (5). (Fiecchi). 3.500 600
5139  1874, EMISSIONI GENERALI, Soprastampati “Estero” 60 c. lilla (8). 450 50
5140  1878-79, SOPR.ESTERO, 10 cent. azzurro (10) bell’esemplare per freschezza e centratura

margine di foglio a destra. (Cert. R. Diena). — 700
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5138

5141  1879, EMISSIONI GENERALI, soprastampato “ESTERO”, 10 c. azzurro (10). Da esaminare. 450 70

5140 5142 5143 5144 5158

51725167516451605159

5142 / 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 20 c. arancio (11) ottima centratura.
Molto raro in questo stato. (Cert. Caffaz). 30.000ca. 7.500

5143  1878, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” soprastampato 20 c. (11). (G. Oliva, Cert.
Mondolfo, Cert. Raybaudi). 11.000 2.500

5144  1878, EMISSIONI GENERALI, Soprastampati ESTERO 20 c. arancio (11). Raro. (Cert. Sorani). 11.000 1.000
5145  1880, EMISSIONI GENERALI soprastampati “ESTERO” 5 c. verde grigio (3) + 20 c. arancio (11) su

lettera da Tunisi per Manchester il 25/2/80. A lato corsivo “coi Postali Italiani”. 1.300 250
5146  1880, EMISSIONI GENERALI soprastampati “ESTERO” 20 c. arancio (11) su busta da Tunisi per

Livorno, 21/11/80. A lato corsivo “coi Postali Italiani”. 600 100
5147  1881-83, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, Umberto I, le quattro prove d’archivio. 1.400 300
5148 / -, piccolo lotto da esaminare, compresi vari soprastampati “ESTERO”. 1.120ca. 150
5149  1900-12, LA CANEA, l’emissione cpl. di 20 valori. 1.500 300
5150 / 1900-12, LA CANEA, l’emissione quasi cpl. (manca il 40 c. n. 9). — 270
5151  1909, LA CANEA, raccomandata per Livorno poi rispedita a Salsomaggiore, 16/7/09, affrancata

con 10 valori tra cui il non comune 40 c. (3x4+4x3+5+7+9). (Cert. Bottacchi). — 1.200
5152  1905, LA CANEA, Floreale 5 lire oltremare e rosa (13) in blocco di quattro. (A. Diena). 4.000 450

5153  1914, LA CANEA, Floreale 5 lire (13) isolato su raccomandata da La Canea per Norimberga,
13/5/14. (Cert. Sorani). — 1.500

5154  1903, LA CANEA, Segnatasse di Regno 3 valori (13+21+29) su piccolo frammento con annullo
“La Canea-Uff. Postale Italiano”. Interessante e non comune. (Cert. Raybaudi). — 300

5155  1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale 20 pa. su 10 c. rosa (2). (Fiecchi, Cert. Terrachini). 1.000 200
5156  1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 20 pa su 10 c. rosa (2). (Sorani). 500 120
5157  1908, COSTANTINOPOLI, 30 pa. su 15 c. grigio nero, prima emissione locale (3) ben centrato,

da esaminare al retro. 1.500 125

5158  1908, COSTANTINOPOLI,  I emissione locale 2 pi. su 50 c. violetto (5) fresco. 8.000 1.500

5159  1908, COSTANTINOPOLI,  I emissione locale 20 pi. su 5 lire (7) fresco e rarissimo esemplare
bordo di foglio in basso. (Cert. Fiecchi, Cert. A. Diena). 75.000 20.000

5160 / 1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale (8/13). (Cert.Colla per il n.13). — 1.000
5161  1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale 5 valori (8/12), la serie fino al 2 pi. (Cert. Terrachini). 1.625 280
5162  1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 1 pi. su 25 c., coppia, uno con varietà “1

PIPSTRA” (11+11d). 370 45
5163  1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 2 pi. su 50 c. violetto con molto spazio tra “2” e “P” (12i). 700 100

5164  1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (14) fresco. Molto
raro. (Cert. Colla). 18.000 4.000

5165  1910, COSTANTINOPOLI, raccomandata diretta a Venezia affrancata con 5 valori (20x3, 21,
22), il 15/1/10. (Cert. Bottacchi). — 180
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5191

5166  1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale, 5 valori cpl. (28/32). Alto valore firmato G. Bolaffi. 1.625 450
5167  1922, COSTANTINOPOLI, VII emissione locale, 11 valori cpl. (47/57). (Cert. Raybaudi per i 2 alti valori). 3.000 850
5168  1922, COSTANTINOPOLI, VII emissione locale, 11 valori cpl. (47/57). 1.200 300
5169  1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 10 valori cpl. (58/67). 1.125 350
5170  1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 10 valori cpl. (58/67). 450 100
5171  1922, COSTANTINOPOLI, Espresso 15 pi. su 30 c. (2). (A. Diena). 650 130

5193

5172  1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6) con bollo di controllo. (Cert. Colla). 7.500 1.750

5173  1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6). I 2 alti valori firmati G. Oliva. 3.750 900
5174  1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6). 3.750 650
5175  1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse, 6 valori cpl. (1/6). 3.750 650
5176  1903, COSTANTINOPOLI, Segnatasse di Regno 2 lire (29) blocco di 25 timbrato a

Costantinopoli, 9/8/21. — 100
5177  1909-11, DURAZZO, 8 valori cpl. (1/8). 550 140
5178  1909, DURAZZO, 20 pi. su 5 lire (7). 420 50
5179  1909, DURAZZO, 20 p. su 5 lire azzurro e rosa  (7). 350 50
5180  1909/11, GERUSALEMME, soprastampati, 8 valori cpl. (1/8). (A. Diena - Cert. Raybaudi). 4.400 1.000
5181 / 1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Terrachini). 1.760 600
5182  1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8). Da esaminare. 1.760 450
5183  1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8). 1.760 200
5184  1909, GERUSALEMME, 20 pi. su 5 lire (7), l’alto valore della serie, di bella qualità. 4.000 450
5185  1913, GIANNINA, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (7) su piccolo frammento. 525 100
5186  1909-11, SALONICCO, 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Terrachini). 1.825 300

5187 5188
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5187  1914, SALONICCO, 30 pa. su 15 c. (3) + 2 pi. su 50 c. (5) su raccomandata dal Consolato di
Salonicco per Roma, 15/10/44. Bel sigillo di ceralacca del Consolato al verso. — 100

5188  1910, SCUTARI, 30 pa. su 15 c. (3) + Emissioni per l’Albania (1+7) + Costantinopoli 1 pi. su 25 c.
con cifra  “a cavallo” (11cba) su raccomandata per Berlino, 29/3/10. Molto rara la varietà su
busta, non quotata. (Cert. Raybaudi). — 100

5189  1909-11, SMIRNE, 8 valori cpl. (1/8). Alto valore da esaminare. 700 130
5190  1909-11, VALONA, soprastampati 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Terrachini). 450 120
5191  1914, VALONA, 4 valori (1, 3, 4, 5) su busta per Roma con annullo violetto della R. Nave

Piemonte, 16/7/09. (Cert. Bottacchi). — 250
5192  1901/15, BENGASI/TRIPOLI DI BARBERIA, il giro cpl. con il n. 1 di Bengasi usato. 700 180
5193  1902, BENGASI, Floreale 1 pi. su 25 c. azzurro (1) striscia di 5 su busta per la Svizzera, 25/5/12. (Cert. Colla). — 560
5194  1911, BENGASI, 1 pi su 25 c. (2). 200 50
5195 / 1909, TRIPOLI DI BARBERIA, l’emissione di 10 valori cpl. (1/10). — 100
5196  1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 1 c. con soprastampa capovolta (1a). 350 70
5197  1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 1 c. bruno con soprastampa capovolta (1a). 350 40
5198  1917, PECHINO, 2 c. su 5 c. verde (1) fresco. (G. Bolaffi). 1.100 200
5199  1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17). Il 20 c. con lieve piega. (Cert. Terrachini). 2.750 400
5200  1917-18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17). 1.100 200
5201  1917-18, PECHINO, seconda emissione 10 valori cpl. (8/17). Inoltre il 20 c. (18). 1.100 125
5202  1917-18, PECHINO, 10 valori cpl. (8/17) + (18). 2.850 500
5203  1918-19, PECHINO, soprastampati con nuovo valore, 9 valori cpl. (19/27). Il 20 su 50 c. con

dentellatura difettosa. 1.800 350
5204  1918-19, PECHINO, 1 c. su 2 c. rosso bruno, varietà 1 CENTS (20a). 550 50
5205  1917-18, PECHINO, Espressi, i 2 valori (1,2). 450 70
5206  1917, TIENTSIN, soprastampa locale a mano 5 c. verde + 10 c. rosa (1/2) il 10 margine di foglio.

(Cert. R. Diena). 4.600 900
5207  1917, TIENTSIN, 2 su 5 c. soprastampa a mano (1). (Fiecchi). 800 210
5208  1917, TIENTSIN, 4 c. su 10 c. (2) fresco. 3.000 600
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5209  1917, TIENTSIN, 6 c. su 15 grigio nero (3). Raro. (Cert. Sorani). 6.500 1.500

5210  1917, TIENTSIN, 6 c. su 15 c. grigio nero (3). (G. Oliva - Cert. Raybaudi). 2.500 300
5211  1917-18, TIENTSIN, 10 valori cpl. (4/13) + (14). 2.850 360
5212  1917/18, TIENTSIN, soprastampati 10 valori cpl. (4/13). 2.750 400
5213  1917/18, TIENTSIN, soprastampati 10 val cpl. (4/13). 2.750 350
5214  1917/18, TIENTSIN, soprastampati 10 val cpl. (4/13). Inoltre il 20 c. (14). 2.850 250
5215  1918/19, TIENTSIN, soprastampati 9 valori cpl. (15/23). 4.500 750
5216  1918/19, TIENTSIN, soprastampati 9 valori cpl. (15/23). Angolino arrotondato nel 5 lire (Cert. Terrachini). 4.500 350
5217 / 1918-19, TIENTSIN, 8 valori (15/22) la serie senza il 2 dollari n.23. 1.000 + 225
5218  1918-19, TIENTSIN, 2 dollari su 5 lire (23). 800 150

5219  1919, TIENTSIN, 2 d. su 5 lire (24) splendido e ben centrato. Molto raro in questo stato. 37.500 8.000



(Uffici Postali all’Estero/Levante) catalogo
in €uro

partenza
in €uro

230 / ASTA GHIGLIONE 2014

5220  1917, TIENTSIN, Espressi, 30 c. (1) quartina centrata. 400 90
5221  1918, TIENTSIN, Espressi, 12 c. su 30 c. (2) centrato. — 200
5222  1918, TIENTSIN, Espressi, 12 su 30 c. (2). — 180
5223  1918, TIENTSIN, Espressi, 12 su 30 c. (2). 400 60
5224  1917, TIENTSIN, Segnatasse, 4 valori cpl. (1/4) in fresche quartine. 340 90

5239

5241

5260 5261 5262 5266

5225  1918, TIENTSIN Segnatasse, 4 c. su 10 c. (5) fresco e ben centrato. Molto raro. (A. Diena, Cert. Colla). 18.000 4.000

5226 / 1918, TIENTSIN, Segnatasse, 3 valori (6/8). (Cert. Terrachini). 900 210
5227  1919, TIENTSIN, Segnatasse, 4 valori cpl. non emessi (9/12). 200 60
5228 / 1917-18, TIENTSIN, Segnatasse, le 3 serie senza 2 valori (1/4,6,8,9/12). — 115

COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI
5229  1932, Dante Alighieri 18 valori cpl. (11/22+A). 300 60
5230  1934, Calcio 12 valori cpl. (46/50+A.). Ingiallimenti, necessario esame. 2.000 450
5231  1934, Calcio 12 valori cpl. (46/50+A.). 2.000 400
5232  1934, Calcio 12 valori cpl. (46/50+A.). 2.000 400
5233  1934, Calcio 12 valori cpl. (46/50+A.). 2.000 250
5234  1934, Calcio 12 valori cpl. (46/50+A.). 800 140
5235  1933, busta raccomandata per Roma del 26/06/1933, affrancata con i sette valori di Posta Aerea

ed il 2,75 Lire di posta ordinaria della serie “Cinquantenario Eritreo” (29-A.15/21). — 350
5236  1934, Posta aerea, Onoranze al Duca degli Abruzzi 25 l. bruno nero (30) 2 esemplari. 160 40
5237 / 1932-34, collezioncina cpl. mista nuova e usata, annulli originali, su fogli d’album. Da esaminare

per qualche ingiallimento. 2.400ca. 300

COLONIE ITALIANE - GIRI
5238  1933, Crociera Balbo, Posta aerea Cirenaica (A.18/19) e Tripolitania (A.28/29) in blocchi di

quattro. (Cert. G. Bolaffi). 880 200

5239  1924, Manzoni, il giro cpl. delle 4 colonie, 24 valori. Un basso valore di Somalia linguellato.
(Cert. Sorani e Raybaudi per i 4 valori da 5 lire). 7.500 1.500

5240 / 1924, Manzoni, la serietta di 5 valori, il giro delle 4 colonie, Calcolata tutta come linguellata. 600 150
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5241  1924, Manzoni, il giro dei quattro valori da 5 lire violetto e nero delle quattro colonie. Esemplari
freschi, di buona centratura e di ottima qualità. (quattro Cert. Raybaudi). — 1.100

5242  -, Mostra Coloniale, il giro cpl. di 48 valori. 800 125
5243 / 1934, Mostra Coloniale Napoli 48 valori. — 90
5244  1934, Mostra Coloniale a Napoli, giro di 48 valori per le quattro colonie (giro 19) freschi, leggera traccia. 320 100

AFRICA ORIENTALE ITALIANA
5245  1938, Soggetti vari 35 valori cpl. (1/20+A+E). 1.250 275
5246  1938, Soggetti vari 35 valori cpl. (1/20+A.+E.). 1.425 250
5247 / 1938, Soggetti vari 35 valori cpl. (1/20+A.+E.). 500 100
5248  -, raccomandata da Mogadiscio per Acqui affrancata con 10 francobolli dell’emissione. — 50
5249  1938, raccomandata da Addis Abeba per Acqui affrancata con 9 valori tra cui l’aeroespresso da 2 lire. — 150
5250  1941, Posta aerea, Asse 1 lira non emesso (20). 500 100
5251 ()/ 1941, Franchigia militare, i 2 buoni di p. aerea (1,2). 2.000 300
5252 ()/ 1941, Franchigia militare, 2 valori cpl. (1/2) bordo in alto. Il rosso da esaminare. — 200
5253 () 1941, Franchigia militare, verde giallo (1). (Cert. Terrachini). 750 200
5254 / 1941, Franchigia militare, carminio (2) fresco esemplare. 500 100

CASTELROSSO
5255  1930, Ferrucci, 5 valori cpl. (25/29). 250 50
5256  1932, Garibaldi, 10 valori cpl. (30/39). 750 225

CIRENAICA
5257  1924, Manzoni, la serietta di 5 valori (11/15). 375 75
5258  1924, Manzoni, la serietta di 5 valori (11/15). 375 75
5259  1924, Manzoni 30 c. (13) con doppia soprastampa, blocco di 6. Varietà catalogata solo per il

valore da 1 lira. Il blocco presenta varie macchie di ruggine. — 800
5260  1924, Manzoni, 5 lire (16). (Cert. Vignati). 1.500 350
5261  1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). Fresco. (Cert. Raybaudi). 1.500 275
5262  1924, Manzoni, 5 lire (16) lieve imbrunimento di 2 dentini. 1.500 350
5263  1924, Manzoni 50 c. con soprastampa verticale di prova in rosso (P6). Non comune. (Cert. Raybaudi). 900 225
5264  1924, Manzoni 30 c. con doppia soprastampa di prova (P8). Gomma da esaminare. — 145
5265  1924, Manzoni, 30 c. con doppia soprastampa di saggio (P8). Da esaminare. 900 100
5266  1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26). (Cert. Caffaz). 1.125 350
5267  1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26). (Cert. R Diena) 1.125 300
5268  1926, Giubileo 1,25 lire dent. 13 1/2 (26). 1.250 200
5269  1926, San Francesco, 5 + 2,50 lire non dentellato in basso (31c). (Sorani). 2.250 250
5270  1927, Volta 3 valori cpl. (42/44) su raccomandata da Apollonia per Genova, 21/3/28. — 100
5271  1930, Milizia III, 4 valori cpl. (68/71) 650 100
5272  1931, S. Antonio 5+2,50 lire bruno scuro, soprastampa più stretta (92a). 325 75
5273  1932, Posta aerea, soggetti africani, 6 valori cpl. (6/11) in quartine. 700 175
5274  1934, Posta aerea, Mostra coloniale di Napoli 75 c. non dentellato (26a). Raro. (Timbrino Sanabria). 4.000 750
5275  1927-30, 3 buste + un intero postale con varietà di affrancature, anche commemorativi. — 100
5276 / 1923-34, collezione quasi cpl. di p. ordinaria e di p. aerea montata su fogli d’album. Da esaminare. 2.200 300

EGEO
5277  1912, soprastampati 2 valori cpl. (1/2) ben centrati. 700 130

5274 5283 5284
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5278  1912, Michetti soprastampati 2 valori cpl. (1/2). 350 70
5279  1912, Michetti 2 valori cpl. (1/2) in coppie verticale, con annullo di Rodi del 20/9/12, 2 giorni prima

della data ufficiale, su bustina per Messina, con al verso bollo di arrivo dell’ufficio austriaco. — 225
5280  1912, Michetti 25 c. azzurro con soprastampa capovolta (1a) su piccolo frammento. 380 35
5281  1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11). 540 130
5282  1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11). 540 110

5286 5294 5311 5326

5283  1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). (Sorani, Cert. Raybaudi). 6.500 1.500

5284  1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20) compreso il ritocco “TALIANE” (13a). Tutti gli
esemplari con bordo di foglio. Splendida qualità. 6.750 1.350

5285  1930, Congresso Idrologico, lire 1,25 azzurro non dent. verticalmente (18b) margine di foglio in alto. 2.100 250
5286  1930, Congresso Idrologico 1,25 lire coppia non dentellata verticalmente (18b+18b). Rara e di

ottima qualità. (G. Bolaffi, A. Diena). 4.200 1.250
5287  1930, Congresso Idrologico 1,25 lire coppia non dentellata in mezzo e a sinistra (18e). (Cert. Raybaudi). 4.500 1.000
5288  1930, Idrologico, i 2 alti valori (19,20). (G. Oliva). 1.550 100
5289  1931, Congresso Eucaristico, 7 valori cpl. (30/36). 500 125
5290  1930, Congresso Eucaristico, 7 valori cpl. (30/36). 500 125
5291  1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43). 650 150
5292  1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43). 650 125
5293  1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43). 260 70
5294  1932, Ventennale, 10 valori cpl. (65/74). 1.250 400
5295  1934, Calcio 9 valori cpl. (75/79+A.). 2.300 350
5296  1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A34/37). 2.000 300
5297  1934, Calcio 9 valori cpl. (75/79+A.). 2.000 300
5298  1934, Calcio 9 valori cpl. (75/79+A.). 920 250
5299  1934, Calcio 9 valori cpl. (75/79+A.). 920 200
5300  1934, Calcio 9 valori cpl. (75/79+A.). 920 200
5301 / 1934, Calcio 5 valori (75/79). Qualità da esaminare. — 250
5302  1934, Calcio 5 + 2,50 lire (79)  foglio cpl. di 50 francobolli, con margini. 13.750 700
5303  1934, Medaglie 20 valori cpl. (80/90+A.). 3.000 850
5304  1934, Medaglie, 20 valori cpl. (80/90+A.38/46). Molto freschi. 3.000 500
5305  1934, Medaglie 20 valori cpl. (80/90+A.). 1.200 300
5306  1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98). (Timbrini Bolaffi). 1.300 380
5307  1940, Triennale Oltremare 11 valori cpl. (111/17+A.) timbrata su apposito folder. 100 + 30
5308  1943, Pro Assistenza 10 valori cpl. (118/25+E.). 1.250 200
5309  1943, Pro Assistenza Egeo, 10 valori cpl. (118/25+E.3/4). I 2 espressi firmati Raybaudi e Caffaz. 1.250 250
5310  1943, Pro Assistenza Egeo, 8 valori cpl. (118/25). Alto valore firmato G. Oliva. 650 180
5311  1943, Pro Assistenza Egeo, 5 lire con “L” di carattere più grande (125f). 750 140
5312  1944, Pro sinistrati di guerra, 6 valori cpl. (126/31). 175 50
5313  1945, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (132/33). 125 35
5314  1930, Posta aerea, Ferrucci 3 valori cpl. (1/3). 125 40
5315  1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20). 1.500 160
5316  1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20). 600 130
5317  1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20) traccia assolutamente impercettibile. — 100
5318  1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20)  con annulli non originali. — 180
5319 / 1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (21) nuovo e usato. 195 50
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5320  1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27). 1.750 350
5321  1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27). 700 150
5322  1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 12 lire azzurro  (25). 625 150
5323  1933, Posta aerea, Trittici 2 valori cpl. (28/29). 375 150
5324  1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29). 375 130
5325  1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29). 375 100
5326  1934, Posta aerea, Ala stilizzata 50 c. fil. coricata, gomma incolore (30A). Raro. (Cert. Carraro). — 1.000
5327  1944, Posta aerea, Pro sinistrati, 4 valori cpl. (56/59). 350 85
5328  1943, Espressi, Pro Assistenza Egeo, 2 valori cpl. (3/4). 600 140
5329 / 1943, Espressi, Pro Assistenza Egeo, 2 valori cpl. (3/4). (G. Oliva. Timbrini Scotto). — 90
5330  1934, Pacchi postali, 11 valori cpl. (1/11). 200 60
5331  1943, Segnatasse 20 c. (3) + Regno Imperiale 5 c. (243) su lettera da Rodi per città, 24/3/43. (Sorani). — 250
5332  1917, CALINO, Michetti, 20 arancio senza filigrana (9) fresca quartina. 1.200 200
5333  1917, CARCHI, 20 c. arancio senza filigrana (9). 450 100
5334  1932, CARCHI, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26) su raccomandata per Roma, 12/9/32. 800 100
5335  1921-22, LERO, 2 valori cpl. (10/11). Il 20 c. con cert. Sorani. 565 135
5336  1917, LIPSO, 20 c. arancio (9) senza filigrana. 300 80
5337  1917, NISIRO, Michetti 20 c. arancio (9) senza filigrana. 450 120
5338  1916, RODI, 5 c. + 15 c. (2+4) su busta da “Lindos - Isola di Rodi” per la Cirenaica, 1/2/16. Busta

appena rifilata a sinistra. — 50
5339  1916, RODI, 20 c. su 15 c. (8). 450 150
5340  1917, RODI, Michetti 20 c. arancio (10) senza filigrana. 750 180
5341  1918-22, RODI, 2 valori cpl. (11/12). 570 150
5342  1922, RODI, 15 c. grigio (11) bordo di foglio in basso. 550 50
5343  1922-23, RODI, 2 valori cpl. (13/14). 285 85
5344  1917, SCARPANTO, 20 c. arancio senza filigrana (10). 400 50
5345  1921-22, SCARPANTO, Michetti 20 c. con filigrana (11) centratissimo. — 80
5346  1921-22, SIMI, 15 c. grigio e 20 c. arancio (10/11). 675 200
5347  1921-22, SIMI, 2 valori cpl. (10/11). 270 75
5348  1912, I emissione 7 valori, il giro delle 13 isole. 3.590 720
5349 / 1912, GIRO DELLE 13 ISOLE, Michetti, prima emissione, 7 valori cpl. (1/7) buona centratura. — 1.000
5350  1912, GIRO DELLE 13 ISOLE, prima emissione (1/7). 1.440 300
5351 / 1916, Michetti soprastampato, GIRO DELLE 13 ISOLE (8). — 150
5352  1916, Michetti soprastampato, GIRO DELLE 13 ISOLE (8) buona centratura. — 120
5353  1916, Michetti 20 su 15 c., giro di 12 isole senza Rodi. 300 85
5354  1917, GIRO DELLE 13 ISOLE, Michetti, 20 c. arancio (9) senza filigrana, buona centratura. 4.675 1.000
5355  1917, il giro dei 20 c. senza filigrana, 13 isole. 4.675 950
5356  1917, 20 c. senza filigrana, giro completo delle 13 isole (S. 87). 4.150 700
5357 / 1917, 20 c. arancio senza filigrana, il giro cpl. delle 13 isole. — 590
5358  1917, GIRO DELLE 13 ISOLE, Michetti, 20 c. arancio (9) senza filigrana. — 400
5359  1917, Il giro del 20 c. senza filigrana (9), 12 isole senza Rodi. Da esaminare. 1.570 300
5360  1921-22, 15 c. Leoni e 20 c. Michetti con filigrana, il giro cpl. delle 13 isole. 3.300 560
5361 / 1921/22, 15 c. e 20 c., GIRO DELLE 13 ISOLE (10/11). — 600
5362  1921/22, 15 c. e 20 c., GIRO DELLE 13 ISOLE (10/11). 1.482 350
5363  1930, Ferrucci, GIRO DELLE 13 ISOLE (12/16) + Castelrosso. 1.290 400
5364  1930, Ferrucci, giro delle 13 isole. 1.040 280
5365  1930, Giro Ferrucci, 13 isole (senza Castelrosso). 1.040 190
5366  1930, Ferrucci il giro delle 13 isole. 416 100

5367  1932, Giro Garibaldi, 14 isole (con Castelrosso) + la p. aerea. 9.400 2.000
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5368  1932, Giro Garibaldi, giro cpl. delle 14 isole, compreso Castelrosso + p. aerea. 9.400 750
5369  1932, Giro Garibaldi, 13 isole + Castelrosso. 7.900 1.100
5370  1932, Giro Garibaldi, 13 isole + Castelrosso. 7.900 1.100
5371  1932, Garibaldi, giro cpl. delle 13 isole + Castelrosso (S.93). 3.160 650
5372  1932, Garibaldi, giro cpl. delle 13 isole compreso Castelrosso. — 380
5373  1932, Giro Garibaldi 14 isole con Castelrosso. 3.160 380
5374 // 1932, Garibaldi, giro delle 14 isole con Castelrosso, su 26 buste con l’indirizzo ed il nome del destinatario

ritagliato, con annullo di Rodi al verso. La serie di Rodi è sciolta. Valutazione catalogo per usato. 5.800 600
5375  1932, Garibaldi, GIRO DELLE 13 ISOLE (17/26). 7.150 1.100
5376  1932, Garibaldi, giro delle 13 isole. 7.150 950
5377  1932, Garibaldi, il giro delle 13 isole. 2.800 600
5378  1932, Garibaldi, GIRO DELLE 13 ISOLE (17/26). 2.860 500

5380 5381 5387 5389 5390

5379  -, bel lotto di 19 bustine, alcune raccomandate, dirette a Roma, con annulli e francobolli delle
isole, affrancate generalmente con Michetti da 50 c., 25 c., 40 c. Una in partenza da
Costantinopoli. Tutte firmate Bottacchi. Insieme molto interessante. — 1.500

ERITREA
5380  1893, Umberto soprastampati, 11 valori cpl. (1/11) buona centratura. (Cert. Raybaudi). 8.370 1.300
5381  1893, Umberto I soprastampati, 11 valori cpl. (1/11). — 700
5382  1893, soprastampati 11 valori cpl. (1/11). 1.750 350
5383  1893, Umberto I, 10 valori (1,3/11) la serie senza il piccolo 2 c. 1.600ca. 300
5384  1894, 1 c. verde oliva (1) striscia verticale di 4 usata in Italia su fascetta per stampati da Genova

per Roma, 3/9/94. Un esemplare con lieve difetto. Rara. (Cert. Sorani). — 800
5385  1893, Umberto I soprastampato, 20 c. arancio (5) da esaminare. 240 20
5386  1896, Umberto I 20 c. (5) usato in Italia su Biglietto Postale da 5 c. da Padova per Torreglia,

1/3/96. Raro. (Cert. Sorani). — 800
5387  1893, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro con soprastampa fortemente spostata a sinistra (11ea).

(G. Oliva, Cert. Terrachini). 3.000 700
5388  1897, 5 c. con soprastampa capovolta (14b). Fresco e ben dentellato. (A. Diena - G. Bolaffi). 975 200
5389  1903, Floreale soprastampata, 11 valori cpl. (19/29). (Cert. E. Diena). 3.500 1.000
5390  1903, Floreale soprastampata, 11 valori cpl. (19/29) in genere ben centrati. — 1.000
5391  1903, Floreale, 10 c. carminio (22) blocco di quattro. 300 50
5392  1903, Floreale, 25 c. azzurro (24) molto ben centrato. (Cert. Caffaz). 3.750 1.000

53865384
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5393  1910-14, Soggetti Africani 4 valori cpl. (34/37). 1.250 175
5394  1916, Michetti e Floreale, 3 valori cpl. (38/40). 1.500 400
5395  1922, Soprastampati 7 valori cpl. (54/60). (Cert. Terrachini). 200 60
5396  1923, soprastampato 10 c. su 1 a. con valore fortemente spostato (56h) + (49) 2 esemplari su

ampio frammento da Asmara, 26/7/23.(Cert. Raybaudi) — 125
5397  1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76). (Raybaudi). 1.875 500
5398  1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76). (Cert. Terrachini). 1.875 400
5399  1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76) annullati. (Il 5 lire firmato Sorani). 5.000 580
5400  1924, Manzoni 6 valori cpl. (71/76). Il 5 lire con cert. Sorani. 5.000 500
5401  1924, Manzoni 5 valori (71/75). Qualche punto di ingiallimento. 375 75
5402 / 1924, Manzoni, la serie senza il 10 c. (72/76) con 2 50 c. Integri i 2 alti valori. 1.800ca. 200
5403  1924, Manzoni, 5 lire (76). Bella qualità. (Raybaudi). 1.500 500
5404  1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (76) fresco esemplare.. (Cert. Raybaudi). — 500
5405  1924, Soprastampati  7 valori cpl. (80/86). 250 75
5406  1924, Soprastampati  7 valori cpl. (80/86). — 40
5407  1924, Soprastampati  7 valori cpl. (80/86) in fresche quartine. 1.000 150
5408  1925, 3 valori cpl. (93/95). (Cert. Terrachini). 350 100

5397 5398 5399 5400

54165411541054095404

5409  1925, Giubileo 1 lira (100) con nitido e leggero annullo. Raro. (G. Oliva, A. Diena, Cert. Sorani). 12.000 3.500

5411  1927, Non emessi, 5 lire + 2,50 azzurro e nero (108A). (Cert. Caffaz). 2.400 700
5412  1936, Pro Istituto Coloniale Italiano 1 lira + 5 c. (112) + Soggetti africani 25 c. (207) coppia, su

aerogramma da Asmara per Bagnasco, 17/5/36. — 100
5413  1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15) ben centrati. 2.625 450
5414  1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15). 800 240
5415  1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15). 875 150
5416  1927, Non emessi, 5 lire + 2,50 azzurro e nero (119A). (Cert. Caffaz). 1.200 350
5417  1928-29, Michetti e floreale, 5 valori cpl. (123/27). 1.500 250
5418  1928-29, Michetti e floreale, 5 valori cpl. (123/27). Freschezza da esaminare. — 200
5419  1929, Michetti 60 c. (124) quartina. 1.200 190
5420  1929, Michetti 60 c. giallo bruno (124) quartina, bordo di foglio in basso. 1.200 100
5421  1928-29, Soggetti africani, dentellati 11, 3 valori cpl. (129/31) ben centrati. (E. Diena). 1.600 300
5422  1928-29, Effige V.E. III 2 valori cpl. (136/37) in quartine molto ben centrate. 3.600 690
5423  1930, Soggetti africani 10 valori cpl. (155/64). 350 110
5424  1936, Soggetti africani 10 valori cpl. (203/12) + la serie di p. aerea del 1936 (A. 17/26). 170 35
5425  1938, Soggetti africani 5 c. (204) 2 esemplari, uno difettoso, su giornale ciclostilato “Il falco” stampato a

Dessie, diretto alla Federazione Fascista di Torino, 25/1/38. Bel documento, di sicuro interesse e raro. — 250

5410  1925, Giubileo 1 lira dent. 13 1/2 (100). Rarità in ottimo stato. (Cert. A. Diena esteso). 12.000 2.700

5426  1937, talloncino di accompagnamento pacchi intestato “Governo Generale Africa Orientale Italiana”
raccomandato per via aerea diretto all’Associazione Mutilati di Milano che reca in affrancatura un
blocco di 12 esemplari da 10 lire arancio (212) annullato con bollo di Addis Abeba. — 2.000
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5427  1934, Servizio aereo, Coroncina 25+2 lire (1). (A. Diena, E. Diena). 3.250 1.000
5428  1907-21, Espressi, 3 valori cpl. (1/3). (Cert. Terrachini). 500 150
5429  1907-21, Espressi, 3 valori cpl. (1/3). 500 100

5427 5430 5431 5443

5444 5445 5446

5452 5453 5457 5458

5430  1927, Espressi, 1,25 lire su 60 c. soprastampa nera (8). Raro ed in ottimo stato di conservazione.
(Cert. Raybaudi). 10.329 4.000

5432  1937, Espressi, lira 1,25 su 60 c. rosso soprastampa azzurra (11). (A. Diena). 140 60
5433 / 1916, Pacchi postali, la prima emissione senza il raro 10 cent. (1-3/8). 3.000 750
5434 / 1916-24, Pacchi postali, 7 valori (S.53) nuovi + spezzature della serie seguente. 3.000 + 270
5435  1916, Pacchi postali 3 valori (3,7,8). Freschi. (Cert. Raybaudi). 5.120 1.000
5436  1917-24, Pacchi postali, soprastampa più grande, 13 valori cpl. (9/21). (Cert. R. Diena) 2.200 550
5437  1917-24, Pacchi postali, soprastampa più grande, 13 valori cpl. (9/21). (Cert. R. Diena) 2.200 550
5438  1917-24, Pacchi postali, 13 valori cpl. (9/21). 2.200 440
5439  1917-24, Pacchi postali, soprastampa più grande, 13 valori cpl. (9/21). (Cert. Raybaudi). 2.200 400
5440  1917-24, Pacchi postali 13 valori cpl. (9/21). 2.200 400
5441  1917-24, Pacchi postali, soprastampa più grande, 13 valori cpl. (9/21). 2.200 350
5442  1934, Pacchi postali, 4 alti valori (18/21). (Cert. Sorani). 2.200 300

5431  1935, Espressi, 1,25 lire su 60 c. soprastampa nera (8). Raro. (Cert. R. Diena). 12.000 2.300

5443  1927, Pacchi postali, 10 c. azzurro (22). Impercettibile grinza diagonale. (Cert. Bottacchi). 16.500 4.500

5445  1936, Pacchi postali, 2 lire verde (28) margine di foglio in basso. (Cert. Bottacchi). 800 200
5446  1936, Pacchi postali, 2 alti valori (31/32). (Cert. Raybaudi). 2.600 500
5447  1936, Pacchi postali 10 lire e 20 lire (31/32). (Cert. Caffaz). 2.600 400
5448  1936, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa (31). (Cert. Bottacchi). 1.300 350
5449  1936, Pacchi postali 10 lire (31). (Cert. Raybaudi). 1.300 180
5450  1936, Pacchi postali, 20 lire lilla bruno (32). (Cert. Bottacchi). 1.300 350
5451 / -, 3 lotti invenduti A. 80: 6586, 6599, 6605. Vecchie basi 450,00. — 270
5452  1903, Segnatasse, 11 valori cpl. (1/11). Alto valore con Cert. A. Diena ed E. Diena. 5.500 1.000
5453  1903, Segnatasse, 11 valori cpl. (1/11). (G. Oliva). 5.500 700

5444  1927, Pacchi postali, 10 c. con fasci al centro (22) bordo integrale a sinistra. Ottima qualità.
(Raybaudi, Chiavarello, Cert. E. Diena). 16.500 4.000
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5454 / 1903, Segnatasse, le 2 serie (1/11 + 12/13) con i bassi valori nuovi. — 220
5455  1903, Segnatasse, 10 valori (1/10), la serie fino al 5 lire. (Cert. Raybaudi). 1.000 150
5456  1903, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (11) annullo leggero. 1.100 125
5457  1903, Segnatasse, 10 lire (11). Fresco esemplare. (G. Oliva, Sorani, Cert. Raybaudi). 9.000 1.300
5458  1903, Segnatasse, grande formato 2 valori cpl. (12/13) freschi e di buona centratura. (Cert. R. Diena) 3.250 750
5459  1903, Segnatasse, 50 lire giallo (12) esemplare molto fresco e di ottima qualità. (A. Diena -

Chiavarello). 2.200 260
5460  1903, Segnatasse 50 lire giallo (12) annullato Massaua. (G. Oliva). 275 70

5463 5467 5468 5469

5461  1925, Segnatasse, soprastampa in basso, 11 valori cpl. (14/24).Freschi. (Cert. Raybaudi). 9.000 + 1.900

5462  1920-26, Segnatasse, 10 valori (14/21, 23/24) la serie senza il 2 lire (Cert. Sorani per 20 c. e 5 lire). 2.100 500
5463  1920, Segnatasse, 5 c. con soprastampa e cifra capovolta (14a). (Cert. Raybaudi). 1.050 250
5464  1920, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio, soprastampa capovolta (14a), bordo di foglio in basso. 1.050 200
5465  1920, Segnatasse, 5 c. con soprastampa e cifra capovolta (14a). 700 140
5466  1920, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio con soprastampa e cifra capovolta (14a). (E. Diena). 700 90
5467  1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16) soprastampa in basso. (Cert. Bottacchi). 2.400 650

5468  1925, Segnatasse, 2 lire  (22) esemplare fresco e centratissimo. (A. Diena. Fiecchi. Cert. Sorani). 9.600ca. 1.800

5469  1920, Segnatasse, 5 lire azzurro e carminio (23). (Cert. Bottacchi). 1.200 300
5470  1926, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (25). 375 120
5471  1934, Segnatasse 13 valori cpl. (26/38) in quartine d’angolo centrate. — 580
5472  1934, Segnatasse, 10 c. con doppia soprastampa (27b). 1.050 250
5473  1934, Segnatasse, 10 c. con doppia soprastampa (27b). 1.050 50
5474  1934, Segnatasse, 1 lira con soprastampa capovolta (34a) coppia. Imbrunimento al verso.

(Chiavarello). 2.100 150
5475  1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 600 125
5476  1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). Il 2 lire con traccia. — 100
5477  1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 600 100
5478  1916, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). 275 70
5479  1916-29, lotto di 3 serie: (41/44, 54/60, 136/37). 925 125
5480  1925-29, lotto di 4 serie: (93/95, 113/15, 136/37, 142/43). 2.050 250
5481  -, piccolo lotto di serie timbrate. Da esaminare. 875 150
5482 / 1893-34, collezioncina avanzata di p. ordinaria e aerea con anche qualcosa di Servizi, su fogli d’album. 6.250 + 800

ETIOPIA
5483  1936, Effige di V. E. III, 7 valori cpl. (1/7). Il 25 c. con ossidazioni. 375 75
5484  1937, aerogramma da Addis Abeba per Roma, 10/7/37, affrancato con 6 valori di Eritrea

(107+108+A.7+A.19+A.21+A.22) + Somalia 25 c. (A.17). 825 200
5485  1940, bustone raccomandato da Addis Abeba per Roma, 6/12/40 affrancato con Eritrea 10 lire

(212) + 25 c. (207) + 1 lira (209) 3 esemplari difettosi (probabilmente recuperati  da altre lettere)
+ A.O.I. 1 lira (12). Tutti i francobolli sono annullati con il raro bollo a doppio cerchio grande
“Addis Abeba-Corrisp./Sportello Nativi”. Di pregio. — 900

LIBIA
5486  1912-15, I emissione, 12 valori cpl. (1/12). (E. Diena). 3.000 + 700
5487  1912-15, Prima emissione soprastampati “Libia”, 12 valori cpl. (1/12). (Cert. Sorani, Cert. Raybaudi). 3.000 650
5488  1912-15, Prima emissione 12 valori cpl. (1/12). (Cert. Raybaudi). 3.000 500
5489  1912-15, Prima emissione soprastampati “Libia”, 12 valori cpl. (1/12) senza il piccolo valore da 1 lira n.10. 1.000 150
5490  1912, Leoni 5 c. (3) quartina di cui i 2 esemplari superiori senza soprastampa e quelli inferiori

con soprastampa fortemente spostata (3ga + 3ga). Di pregio. 3.300 400
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5491  1912, Leoni 5 c. non dentellato (3b). 330 75
5492  1912, Leoni 5 c. non dentellato (3b). 330 75
5493  1912, Michetti 15 c. (5). 380 50

5486 5487 5499 5502

55225514551355095508

5531 5534 5535 5547

5494  1912, Michetti, 15 c. grigio nero soprastampato “LIBIA” in azzurro nero (5A). Raro. (Cert. A. Diena) 30.000 6.000

5495  1915, Floreale, 20 c. arancio con doppia soprastampa (6e) su frammento con annullo completo.
(A. Diena - G. Bolaffi). 250 70

5496  1914, Leoni 10 c. (4) coppia + Michetti 50 c. (9) su raccomandata da Tripoli per Milano, 5/11/14. — 50
5497  1915, Floreale, 3 alti valori (10,11,12). — 500
5498  1912-15, Prima emissione, 1 lira e 5 lire (10/11). 1.725 150

5499  1915, Floreale, 10 lire oliva e rosa con soprastampa Libia del II tipo (12/I). Rarità. (A. Diena - E.
Diena - fotocopia Cert.Sorani). 12.000 4.500

5500  1916, Michetti,  20 c. su 15 c. con soprastampa in azzurro nero (17/I). 250 50
5501  1921, Pittorica, 12 valori cpl. (21/32). 750 200
5502  1921, Pittorica 5 c. errore di colore (23A). Fresco. (Cert. Colla). 3.900 1.000
5503  -, Pittorica 10 c. + Sibilla 20 c. (24+40) su sacchetto telato per campioni da Tripoli per Torre

Annunziata, data non rilevabile, Non comune. — 150
5504  1921, Pittorica 15 c. con centro capovolto (25c) bordo a destra. 320 60
5505  1925, Pittorica 55 c. (29) + 5 c. (23) su busta da Tripoli per Torino, 24/11/25. Non comune. — 200
5506  1924-29, Pittorica, 10 valori cpl. (44/53) ben centrata. — 500
5507  1926, Sibilla 20 c. non dentellato in basso (54d) con bordo di foglio. 400 100

5508  1926-30, Pittorica, dent.11, senza filigrana 8 valori cpl. (58/65). Il 50 c. presenta una increspatura
originale della carta. Bella qualità. (alti valori Cert. Caffaz). 9.000 2.500

5494
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5510  1926, Pittorica 10 c. (61) blocco di 6. 750 100
5511  1926, Pittorica 15 c. (62) ben centrato. (R. Diena). 3.000 600
5512  1926, Pittorica 15 c. bruno e arancio dent. 11 (62). (Cert.Avi). Molto fresco. 1.500 150
5513  1927, Pittorica, 50 c. (64). Fresco. (R. Diena. Cert. Raybaudi). 2.500 850
5514  1927, Pittorica, 50 c. nero e oliva dentellato 11 (64). (A. Diena). 2.650 500
5515 / 1926-27, Pittorica, 2 valori: 15 c. (62) con traccia impercettibile + 50 c. (64) integro con lieve

grinza diagonale. 3.450 700
5516  1926, Pittorica 1 lira (65) ben centrato. 900 220
5517  1928-29, soprastampati 3 valori cpl. (78/80) ben centrati. 1.000 230
5518  1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (108/17+A.). Da esaminare per qualche ossidazione. 1.450 200
5519 / 1933, VII Fiera di Tripoli 7 valori (118/24). — 150
5520  1934, VIII Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (125/31+A.). Un basso valore linguellato. 2.125 525
5521  1934, VIII Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (125/31+A.). 2.125 500

5522  1937, Pittorica, 5 e 10 lire dent. 11(144/45) buona centratura. (Cert. Raybaudi). 9.250 2.750

5524  1937, Pittorica, 2 valori cpl. (144/45). Bella qualità. (Cert. Sorani). 1.400 450
5525  1937, Pittorica, 2 valori cpl. (144/45). (Raybaudi). 1.400 400
5526  1937, Pittorica, 2 valori cpl. (144/45). 1.400 350
5527  1940, Pittorica, 5 lire senza filigrana (163) ben centrato. (Cert. Terrachini). 1.100 220
5528  1940, Pittorica, 5 lire senza filigrana (163) ben centrato. — 200
5529  1928-29, Posta aerea, 2 valori (1/2) ben centrati. 450 100
5530 / 1936, Posta aerea, 50 c. con soprastampa fortemente spostata in alto (27a) quartina. Da esaminare. — 50
5531  1940, Posta aerea, 80 c. con doppia soprastampa (48a) su minimo frammento. Raro. (Cert.

Caffaz). 3.000 600
5532  1915, Espressi, 2 valori cpl. (1/2). 300 90
5533  1915, Espressi, 2 valori cpl. (1/2) in fresche quartine. 1.200 200

5523  1937, Pittorica, 2 valori cpl. (144/45) ben centrata. (G. Oliva, Cert. A. Diena). 9.250 2.000

5534  1933, Espressi, 1,25 lire su 60 c. dentellato 11, con soprastampa in nero (11). Ottima centratura. (E. Diena). 24.000 + 5.000

5535  1933, Espressi, lire 1,25 su 60 c. carminio scuro e bruno dentellato 11, con soprastampa in nero (11)
Presenta la varietà di soprastampa “SBARRETTA INFERIORE PIU’ CORTA” del gruppo di sinistra. Due
esemplari noti di cui uno nuovo. Pezzo unico. (Cert. E. Diena e Cert. Raybaudi con firme estese). 13.500 5.000

5536  1933, Espressi, 2,50 su 2 lire (13) ben centrato e con bordo a sinistra. 1.700 350
5537  1926, Espressi, 2,50 su 2 lire azzurro e carminio dent. 11 (13) blocco di 6 con dentellatura un po’

impastata. (Cert. Biondi). 5.100 900
5538  1915-24, Pacchi postali, prima emissione 13 valori cpl. (1/13). 1.800 450
5539  1915-24, Pacchi postali, prima emissione 13 valori cpl. (1/13). (Cert. Raybaudi). 1.800 400
5540  1927-37, Pacchi postali, fascio littorio, 11 valori cpl. (14/24). 2.000 500
5541  1927-37, Pacchi postali, fascio littorio, 11 valori cpl. (14/24) il 50 cent. arancio è il numero 25: 2.000 500
5542  1927-37, Pacchi postali, fascio littorio, 11 valori cpl. (14/24). (Cert. Bottacchi alti valori). 2.000 450
5543  1931, Pacchi postali, soprastampa più stretta, 50 c. arancio (25). (Cert. Bottacchi). 250 90
5544  1915, Segnatasse, 20 c. con soprastampa capovolta spostata (3c). Non comune, interessante. (G.

Bolaffi - Cert. E. Diena). 700 200
5545 () 1915, Segnatasse, 20 c. prova di macchina non dentellata (P3) in quartina. — 325
5546  1925, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (11) di bella qualità. 900 140

5547  1930, Segnatasse  40 c. con cifre in nero (11A). Fresco e raro esemplare. (Cert. E. Diena). 13.000 3.500

5548 / 1912-41, inizio di raccolta mista nuova e usata su fogli d’album. — 200

OLTREGIUBA
5549  1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15) di bella qualità. — 350

5550  1925, Giubileo del Re, 60 c. carminio dentellato 13 e 1/2 (21) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 22.500 5.000
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5551  1925, Giubileo del Re, 60 c. dentellato 13 e 1/2 (21), fresco. Molto raro. (Cert. A. Diena. Cert. Colla). 25.000 5.000

5550 5551 5571 5572

55795578557755755574

5591 5600 5602 5603

5552  1926, Floreale, 3 valori cpl. (42/44) ottima centratura. 1.500 250
5553  1926, Floreale, 3 valori cpl. (42/44). 650 250
5554  1926, Floreale, 3 valori cpl. (42/44). Ottima centratura. (Cert. Chiavarello). 1.500 200
5555  1926, Floreale, 3 valori cpl. (42/44). 750 125
5556  1926, Floreale, 3 valori cpl. (42/44) in quartine. 2.600 660
5557  1926, Floreale 3 valori cpl. (42/44). 300 75
5558  1925, Pacchi postali, l’emissione di 13 valori cpl. (1/13). (Cert. Terrachini). 2.000 550
5559  1925, Pacchi postali, l’emissione di 13 valori cpl. (1/13). (alti valori Cert. Bottacchi). 2.000 500
5560  1925, Pacchi postali, l’emissione di 13 valori cpl. (1/13). 2.000 500
5561  1925, Pacchi postali 13 valori cpl. (1/13). 850 300
5562  1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Raybaudi). 1.500 400
5563  1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). 750 275
5564  1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). 600 150
5565  1925, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 1.000 280
5566  1925, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 1.000 200
5567  1925, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 450 130
5568  1925-26, piccolo lotto: (18/20, 29/35,42/44, E.2). Inoltre (24/28) linguellata. 1.000 + 150
5569 / 1925-26, collezioncina quasi cpl. sia nuova che usata, in fogli d’album. 3.600 400

SASENO
5570  1923, L’emissione completa di 8 valori (1/8). 800 120

SOMALIA
5571  1906, Emissione di Zanzibar, soprastampati in moneta italiana, 2 valori cpl. (8/9). Rari. (A. Diena

- Sorani - Cert. Raybaudi). 12.000 2.500

5572 / 1905, soprastampa di Zanzibar 2 valori cpl. (8/9). Il n. 8 con lieve traccia e cert. A. Diena. Il n. 9
integro e firmato Vignati. 7.500 1.250

5573  1905, soprastampati a Zanzibar, 2 valori cpl. (8/9). (A. Diena). 2.200 380
5574  1906, soprastampati a Zanzibar 40 c. su 10 a.(9). Fresco. (Cert. Raybaudi). 3.000 750
5575  1905, Zanzibar 40 c. su 10 a. (9). (A. Diena). 3.000 600
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5608

5576  1905, Emissione di Zanzibar, 40 c. su 10 a. lilla (9) in coppia orizzontale con varietà non
catalogata “soprastampa fortemente spostata a destra”. Buona centratura. — 250

5577  1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60). Il 5 lire con Cert. Raybaudi. — 700
5578  1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60). (Raybaudi). 1.875 400
5579 / 1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60). Integro il 5 lire. 800 250
5580  1924, Manzoni 6 valori cpl. (55/60) con annulli non garantiti. — 230
5581  1924, Manzoni, 5 valori (55/59) . 375 75
5582  1924, Manzoni, 5 lire con soprastampa in rosso (60). (Cert. R. Diena) 1.500 500
5583  1924, Manzoni, 3 r. su 5 lire (60). (Cert. Raybaudi). — 500
5584  1925, Giubileo del Re, 60 c. carminio dent.11 (67). 600 180
5585  1925, Giubileo del Re, 60 c. carminio dent.11 (67). 600 130
5586  1926, Soprastampati sul valore in moneta somala, 8 valori cpl. (73/80). 450 130
5587  1926, Soprastampati sul valore in moneta somala, 8 valori cpl. (73/80). 450 120
5588  1926, S. Francesco 20 c.+ 40 c.(81+82) su busta da Obbia per Mohadde, 3/6/27. Busta non

fresca, francobolli perfetti. — 50
5589  1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104). 1.500 250
5590  1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104). 1.500 250
5591  1927, Milizia I, 5 + 2,50 lire non emesso (108A). Da esaminare per ingiallimenti della gomma. 1.200 130
5592  1927, Volta 50 c. non dentellato in alto (110g) bordo di foglio. 1.300 200
5593  1928, Soprastampati, 3 valori cpl. (116/18) di bella qualità. (Cert. Terrachini). — 200
5594  1932, Pittorica, 18 valori cpl. dent.12 con soprastampa “SAGGIO” (167/84). — 400
5595  1932, Pittorica 20 c. dent. 14 in alto (171b). Non comune. 1.500 150
5596  1932, Pittorica 1,75 lire dent. 14x12 (178a) annullo nitido di Mogadiscio. 800 150
5597  1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212). 1.125 225
5598  1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212). (A. Diena). 1.125 200
5599  1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212). 450 120

5609 5610 5611

5600  1935-38, Pittorica 18 valori cpl. dentellati 14 (213/30). (A. Diena). 6.750 1.500

5601  1939, Pittorica 1,25 lire (223) + p. aerea 1 lira (21) difettoso, annullati “IUBDO/GALLA E
SIDAMA”, 26/5/39, su busta per la Francia. — 50

5602  1938, Pittorica dent.14, lire 2,55 ardesia (226). (Cert. R. Diena) 1.300 200
5603  1937, Pittorica 20 lire dentellato 14 (229). (Cert. A. Diena). 3.250 600
5604  1938, Imperiale 5 c. (243) su cartolina stampe da Mogadiscio per Milano, 8/4/38. Non comune

uso dell’Imperiale di Regno in Somalia. — 50
5605  1930, AUTOCORRIERA/MOGADISCIO/BENDER CASSAM, cerchio, a lato, su busta da

Mogadiscio per Modena, 23/10/30, affrancata con Ferrucci 50 c. (135) 2 esemplari. Rarità del
settore. (Sorani). — 750

5606  1936, POSTE IMPERIALI/HARRAR, lineare su 2 righe, annullatore di 2 valori (178+A.21) su busta
diretta a Roma. (Sorani). — 250

5607  1936, Posta aerea, soggetti africani 10 valori cpl. (17/26). 350 50

5608  1934, Servizio aereo, 25 c. soprastampato “Servizio Aereo Speciale” (2). Fresco e ben centrato. 6.500 1.500

5609  1934, Servizio aereo, soprastampato per il Servizio Aereo Speciale 25 c. coppia di cui uno con
errore “1943” (2+2a). Rarità (timbrini UFN, Cert. Raybaudi Luigi). 19.250 4.500

5610  1934, Servizio aereo, soprastampato per il Servizio Aereo Speciale 25 c. con soprastampa  capovolta
(2b). Raro. (G. Oliva, Timbrini Sanabria, Cert. Philatelic Foundation, Cert. Raybaudi Luigi). 9.000 1.750

5611  1934, Servizio aereo, 2 francobolli della Mostra Coloniale di Napoli soprastampati per il Servizio
aereo Speciale. (Timbrini Sanabria). — 150
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5612  1940, Espressi, 1,25 lire su 30 b.(8). Bella qualità. 1.000 200
5613  1940, Espressi, 1,25 su 30 b. rosso e bruno, dent. 14 (8). (A. Diena). 1.300 250
5614  1939, Recapito autorizzato 10 c. (1) blocco di 6. 1.500 200
5615  1917-19, Pacchi postali, I emissione 9 valori cpl. (1/9). 2.200 650
5616  1917-19, Pacchi postali, I emissione 9 valori cpl. (1/9) buona qualità. (Cert. Bottacchi). 2.200 600
5617  1923, Pacchi postali, non emessi 5 valori cpl. (10/14). 4.500 1.350
5618  1923, Pacchi postali, non emessi 5 valori cpl. (10/14). (Cert. R. Diena). 4.500 1.200
5619  1923, Pacchi postali, soprastampati “SOMALIA” 6 valori cpl. (15/20). (Cert. R. Diena). 2.200 600
5620 / 1923, Pacchi postali, 6 valori cpl. (15/20). Il 2 lire da esaminare. — 300
5621  1923, Pacchi postali, sopr. Somalia Italiana e moneta somala, 9 valori cpl. (21/29). 1.000 300
5622  1923, Pacchi postali, 9 valori cpl. (21/29). 1.000 250
5623  1923, Pacchi postali, 3 b. su 5 c. senza la cifra in soprastampa nella sezione di sinistra (21b). 900 125
5624  1926, Pacchi postali, soprastampa in rosso 13 valori cpl. (30/42). (Cert. R. Diena) 2.000 550
5625  1926, Pacchi postali, soprastampa in rosso 13 valori cpl. (30/42). 2.000 450
5626  1926, Pacchi postali, soprastampa in rosso 13 valori cpl. (30/42). 2.000 400
5627  1926, Pacchi postali, soprastampati in rosso, 13 valori cpl. (30/42). 1.000 200
5628  1926, Pacchi postali, soprastampa in rosso, 20 c. e 25 c. (32/33). 360 65
5629  1926-31, Pacchi postali, soprastampa rossa I tipo, non emessi 7 valori cpl. (43/49). 3.000 850
5630  1926-31, Pacchi postali, soprastampa rossa I tipo, non emessi 7 valori cpl. (43/49). 3.000 650
5631  1926-31, Pacchi postali 10 c. non emesso (44). (Cert. Carraro). 600 200
5632  1926-31, Pacchi postali, 10 c. non emesso (44) fresca quartina. 2.400 600
5633  1926-31, Pacchi postali, non emesso 20 c. grigio nero (45) soprastampa I tipo, annullato. Uso

insolito. (Cert. Fiecchi). — 100
5634  1926, Pacchi postali, 4 valori cpl. (50/53). (Cert. R. Diena) 600 200
5635  1926, Pacchi postali, 4 valori cpl. (50/53). 600 180
5636  1928/41, Pacchi postali, serie di 9 valori (54/57-59-62/65). (Cert. R. Diena) 2.200 600
5637  1928-41, Pacchi postali, la serie senza gli alti valori (54/57, 59, 62/65). 1.100 250
5638  1928-41, Pacchi postali, 1 lira e 2 lire (60/61) freschi, bordo di foglio. (Cert. A. Diena). 4.200 1.250
5639  1931, Pacchi postali fascio, 1 lira lilla bruno (60)  le 2 sezioni separate annullate su 2 frammenti. 250 50
5640  1930-37, Pacchi postali, 2 valori cpl. (66/67) + 5 c. bruno (71). 170 35
5641  1931, Pacchi postali, 3 valori cpl. (68/70). 400 130
5642  1931, Pacchi postali, 3 valori cpl. (68/70). 400 100

5643 5644 5665

5680567956755674

5643  1906, Segnatasse, 11 valori cpl. (1/11). Rari. (Cert. Sorani per i 4 alti valori). 14.500 3.000

5644  1906, Segnatasse, soprastampati “Somalia Italiana Meridionale” 11 valori cpl. (1/11) buona
centratura. (alti valori Cert. Raybaudi). 14.500 3.000

5645  1906, Segnatasse, i 3 alti valori (9,10,11) con il 2 lire ottimamente centrato. (Cert. R. Diena). 8.800 1.750

5646  1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22) buona centratura. (Cert. R. Diena) 2.750 900
5647  1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22). Alti valori con Cert. Raybaudi. 2.750 650
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5648  1909, Segnatasse, soprastampati, 11 valori cpl. (12/22). 1.375 250
5649  1920, Segnatasse, soprastampati in basso, 10 val. cpl. (23/32). (Cert. Raybaudi). 5.000 1.200
5650  1926, Segnatasse, valore in moneta italiana, 11 valori cpl. (41/51). 1.750 500
5651  1926, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (41/51). 1.750 300
5652  1926, Segnatasse,  11 valori cpl. (41/51). (Cert. R. Diena). 1.750 450
5653  1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 600 150
5654  1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12). 320 100
5655  1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12). 320 80
5656  1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). 300 80
5657 / 1906-35, buon avvio di raccolta su fogli d’album. 6.740 700
5658  1924-26, piccolo lotto di 7 buste (5 raccomandate) affrancate con Leone o Elefante

soprastampati, anche un valore di Giubileo. Interessante e buon valore di catalogo. — 250
5659  1926-28, piccolo lotto formato da: 7 1/2 c. (116) blocco di 12; Segnatasse 10 lire (51) quartina.

Da esaminare. — 60
5660  -, lotto di 5 cartoline o buste con varietà di affrancature e annulli. — 300
5661 / -, 5 lotti invenduti A. 80: 6770, 6802, 6809, 6813, 6827. Vecchie basi 810,00. — 550

TRIPOLITANIA
5662  1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16) buona centratura. — 250
5663  1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16) con annulli non garantiti. — 230
5664  1924, Manzoni, la serie senza il 5 lire (11/15) ben centrati. — 200
5665  1924, Manzoni,  5 lire (16) ben centrato. (Cert. R. Diena). — 900
5666  1924, Manzoni,  5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi). 1.500 350
5667  1924, Manzoni,  5 lire violetto e nero (16) ben centrato. Da esaminare. — 200
5668  1929, Montecassino, 7 valori cpl. (54/60). 200 55
5669  1930, Milizia III 4 valori cpl. (69/72). 650 150
5670  1930, Milizia III 4 valori cpl. (69/72). (Cert. Terrachini). 650 150
5671  1930, Milizia III 4 valori cpl. (69/72). 650 130
5672  1934, Mostra Coloniale 12 valori cpl. (94/99+A) con annulli non originali. — 20
5673  1933, Posta aerea, Crociera Balbo 2 valori cpl. (28/29). Da esaminare. (Cert. Sottoriva). — 360
5674  1934, Posta aerea, Circuito Oasi, 7 valori cpl. (34/40). (Cert. R. Diena). 1.800 500
5675  1934, Posta aerea, Circuito delle Oasi 7 valori cpl. (34/40). Il 10 lire con punto di inclusione

nella gomma. (Cert. Caffaz). 1.800 500
5676  1934, Posta aerea, Circuito Oasi, 7 valori cpl. (34/40). (Cert. Chiavarello). 1.800 350
5677  1934, Posta aerea, Circuito Oasi 7 valori cpl. (34/40). 720 200
5678  1934, Posta aerea, Circuito Oasi 7 valori cpl. (34/40). 720 200
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5679  1924, Segnatasse per vaglia,  6 val. cpl. (1/6) ben centrati. 5.200 1.600

5680  1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). L’alto valore con cert. Chiavarello. 5.200 900
5681  1924, Segnatasse per vaglia, 5 valori (1,3/6). 1.200 150
5682  1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. Mista (1,3/6,8) 760 200

OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE

5683 5684

5683  1941, BRITISH OCCUPATION, i 5 valori con soprastampa nera (2/I-7/I). Molto freschi. (Cert. Raybaudi). 11.000 2.500

5684  1941, BRITISH OCCUPATION, Marche da bollo soprastampate 11 valori cpl. (10/20) freschi.
Rari. (Cert. G. Oliva, Cert. A. Diena). 87.000 20.000
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5685  1942, M.E.F., soprastampati, tiratura del Cairo (1/5). 500 150
5686  1942, M.E.F., Tiratura del Cairo, 5 valori cpl. (1/5). (Cert. R. Diena). 200 60
5687  1943-47, M.E.F., 11 valori cpl.  (6/16). 275 85
5688  1949, M.E.F., 1 sh. (13) isolato su raccomandata aerea da Bengasi per Bari, 29/7/49, poi rispedita

a Genova. Raro uso in Cirenaica. — 200
5689  1948-50, BMA ERITREA + B.A. ERITREA le 2 serie di Tasse (1/5, 6/10). 250 50
5690  1950, B.A. TRIPOLITANIA, 3 m. su 1/2 (16) + 6 m. su 3 p. (19) su cartolina commerciale tariffa

stampati per via aerea, da Tripoli per Londra, 19/5/50. Interessante. — 100
5691  1950, B.A. TRIPOLITANIA, 24 m. su 1 s. (23) + 4 m. su 2 p. (17) su espresso da Tripoli per Roma,

6/6/60. Raro. — 250
5692  1951, B.A. TRIPOLITANIA, 8 valori cpl. (27/34) su FDC. (Raybaudi). — 250
5693  -, TRIPOLITANIA, BMA e B.A., 31 pezzi con varietà di affrancature e destinazioni. Da esaminare,

interessante. 14.000ca. 1.250
5694  -, BRITISH OCCUPATION, interessante lotto di 14 documenti postali compresi 2 telegrammi con

alti valori. Da esaminare. — 600
5695  1943, FEZZAN, 50 c. violetto (1). 275 100
5696  1943, FEZZAN, 50 c. violetto (1). (A. Diena). 110 35
5697  1943, FEZZAN, 2 f. su 30 c (4). (Brunn). 1.000 250
5698  1943, FEZZAN, 3 f. su 20 c. (5) bordo in basso. 400 120
5699  1943, FEZZAN, Imperiale 0,50 su 50 c. violetto, soprastampa a mano (11). Un angolo arrotondato. 1.100 100
5700  1943, FEZZAN, Posta aerea, 50 c. bruno (1). (Avi). 500 90
5701  1943, FEZZAN, posta aerea 7,50 su 50 c. carminio (2) blocco di quattro usato. (Cert. Raybaudi). 1.400 400
5702 / 1943, FEZZAN, Posta aerea, 7,50 su 50 c., coppia orizzontale di cui uno con 2 sbarrette a destra

(2+2c). Integra la varietà. (Timbrini Brunn). 1.425 200
5703  1943, FEZZAN, Posta aerea, 7,50 su 50 c. (2) quartina di cui uno con 2 sole sbarrette a destra

(2c). (Timbrini Brunn). 1.700 450

5697 5702 5704

57235721572057095708

5704  1943, FEZZAN Posta Aerea, 7,50 fr. su 50 c. carminio (2) blocco di quattro con il primo
esemplare con 2 sole sbarrette anziché tre (2d) + il secondo ed il quarto con soprast. spostate in
alto  in coppia con i due normali (2da) + il terzo esemplare con soprastampa evanescente (non
catalogato) annullato con bollo di Sebha, 20/6/43. Pezzo da ritenersi unico per la combinazione
delle varietà di soprastampa. (Cert. Bottacchi). — 1.500

5705  1948, FEZZAN - TERRITORIO MILITARE, Posta aerea, 2 valori cpl. (1/2) non dentellati. 120 90
5706  1944, INSELPOST, emissione di Rodi, perforato a zig-zag, azzurro (2). 250 100
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5707  1944, INSELPOST, Soprastampa di Agram, dentellato 13 1/2 con soprastampa nera (azzurrastra)
come sempre spostata in alto (6a) annullato con bollo di posta militare su lettera viaggiata. Rarità.
(Cert. Wolf Rungas). — 2.250

5707

5708  1945, INSELPOST, emissione di Leros, azzurro, dentellato 13 1/2 (8) di bella qualità. (Timbrino
Dr. Dub, Cert. R. Diena). 7.000 2.500

5709  1945, INSELPOST, emissione di Leros, azzurro dentellato 13 1/2 (8). (A. Diena). 7.000 1.500

5710  1944, INSELPOST, Weihnachten, i 2 valori (9, 10) entrambi con piega orizzontale. 1.150 150
5711  1944, INSELPOST, Weihnachten 5 c. I tipo (9). (Sorani). 500 150
5712  1944, INSELPOST, 5 c. “Weihnachten”  (9). (Sorani). 500 110
5713  1944, INSELPOST, Weihnachten 5 c. II tipo (10). (G. Oliva). 650 75
5714  1952, SOMALIA AFIS, Soggetti africani 60 c. (9) 2 esemplari su busta da Galcaio per Fermo,

21/11/52. Non comune corrispondenza da località minore. — 100
5715  1959, SOMALIA AFIS, Fiori 1 so. (32) blocco di 15 + p. aerea 50 c.(28) su bustone raccomandato

da Mogadiscio per Parigi, 21/7/59. Interessante affrancatura. 1.100 100
5716  1950-51, SOMALIA AFIS, Posta aerea, 11 valori cpl. (1/11). 450 125
5717  1951, SOMALIA AFIS, Posta aerea, 3 s. (9) + 5 s. (10) coppia + singolo + 10 s. (11) 2 esemplari +

45 c. (2), su frontespizio di bustone da Mogadiscio per Losanna, 17/3/51. Qualche piccolo
difetto, ma alta e non comune affrancatura di 38 s. e 45 c. Di pregio. — 200

5718  1953, SOMALIA AFIS, Espressi 80 c. (2) + p. aerea 45 c. (2), interessante affrancatura su
raccomandata “via mare” da Mogadiscio per Ginevra, 17/3/53. 700 100

5719  1950, CIRENAICA AMM. AUTONOMA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7). 600 200
5720  1951, LIBIA-EMISSIONE PER LA CIRENAICA, 13 valori cpl. (1/13). 700 210
5721  1951, LIBIA - EMISSIONE PER IL FEZZAN, 10 valori cpl. (14/23). 1.100 350
5722  1952, LIBIA-EMISSIONE PER LA TRIPOLITANIA, 6 m. su 12 m. (28) su cartolina della I

Esposizione Filatelica di Tripoli. — 75
5723  1951, LIBIA-EMISSIONE PER LA TRIPOLITANIA, Segnatasse 5 valori cpl. (8/12) in quartine. 1.050 250

POSTA AEREA
5724  1926, ALGERIA / FRANCIA, Volo Algeri - Marsiglia, aerogramma della Giornata Aeropostale

affrancato con Algeria (Yv. 47) e con 3 vignette dell’Aeroclub di Provenza con timbro apposito. — 30
5725  1930, ALGERIA, Volo speciale Algeri - Clermonte Ferrand, aerogramma affrancato con (83). — 80
5726  1939, ARGENTINA, cartolina augurale dell’Air France da B. Aires per Lucera, 16/12/39,

affrancata con 40 c. (Yv. 378) nella speciale tariffa valida fino al 6/1/40. — 30
5727  1934, AUSTRALIA/NUOVA ZELANDA, Volo “Faith” con affrancatura dei 2 paesi. — 50



(Posta Aerea)
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5730  1931, AUSTRIA, Zeppelin, Osterreichfahrt, aerogramma affrancato con (A.20+A.24+A.27) (Sieger 117B). — 50
5731  1929, BAHAMAS, I Volo Nassau - Miami, aerogramma affrancato con 2 1/2 p. — 100
5732  1938, BELGIO/CONGO BELGA, Volo Bruxelles - Leopoldville e ritorno, aerogramma in

occasione del 100° Collegamento aereo con affrancatura dei 2 paesi. — 25
5733  1940, BELGIO, I volo Sabena Belgio-Congo dall’aeroporto di Marignane, aerogramma affrancato

con (A.2+A.6+497). — 70
5734  1937, BERMUDA, I volo Hamilton - N.York, aerogramma con (97/98). — 100
5735  1933, BRASILE, I Volo Porto Alegre - Palmeira e viceversa, 2 aerogrammi del volo della

Compagnia Aerea VARIG. — 200
5736  1932, CANADA, Volo Ottawa - Bradore Bay, aerogramma diretto a Parigi, affrancato con 3 valori. — 120
5737  1929, CANAL ZONE, I Volo Canal Zone - USA, aerogramma affrancato con (A.2+78). — 125
5738  1929, CANAL ZONE, Volo Cristobal - Miami, lancio su Managua, aerogramma affrancato con (A.1). — 150
5739  1937, CECOSLOVACCHIA “I Sudamerikafahart”, aerogramma affrancato con 19 francobolli di

Cecoslovacchia (un valore è mancante) diretto a Buenos Aires il 16/3/37 dove giunse il 21. — 90
5740  1937, CECOSLOVACCHIA, aerogramma raccomandato affrancato con 2 valori di

Cecoslovacchia spedito da Gablonz in Argentina il 30/3/37. Al retro un valore completa
l’affrancatura. (Sieger 450). — 70

5741  1937, CECOSLOVACCHIA, I Volo Praga-Venezia, cartolina affrancata con (A.12). — 45
5742  1928, CUBA, 2 aerogrammi per la visita di Lindbergh a Cuba, affrancati con l’apposito

francobollo (A.2). — 300
5743  1931, EGITTO, Zeppelin, aerogramma dal Cairo a Zurigo affrancato con (A.3) 2 esemplari. — 120
5744  1931, EGITTO, Zeppelin, aerogramma dal Cairo per Firenze affrancato con apposito 100 m. su

27 m. (Yv. A.4). — 50
5745  1941, FIGI, I Volo Suva - Auckland, aerogramma affrancato con (107x3+111). — 150
5746  1941, FIGI, I Volo Suva - Noumea, aerogramma affrancato con (106+108+109). — 150
5747  1923, FRANCIA, 2 buste di meeting aviatori: Rouen e Montpellier, con vignette apposite e

affrancature di 25 c. — 50
5748  1937, FRANCIA, I volo Parigi - Torino, aerogramma affrancato con 2,25 f. (A.10). — 30
5749  1912, GERMANIA cartolina ufficiale affrancata con 5 f. verde (68) + (A1) annullati con bollo

“Flugpost am Rheim u am Main - Darmstadt” il 12/6/12. Cartolina da Darmstadt diretta in
Svizzera e qui tassata con il n.46. — 100

5750  1923, GERMANIA, aerogramma da Monaco  a Costanza con affrancatura multipla. — 100
5751  1929, GERMANIA, Zeppelin OrientFahrt, intero postale dell’Occupazione Tedesca del Belgio da

8 c. su 7 1/2 pf. + (A.31+411). — 40
5752  1929, GERMANIA, Zeppelin Meerfahrt, cartolina postale da 5 pf. + Aquila

(A.27+A.28+A.30+A.31). — 40
5753  1929, GERMANIA, Zeppelin, lancio su Monaco, aerogramma affrancato con (401) (Sieger 38e). — 90

5728  1947, AUSTRALIA, Aerogramma paracadutato
a Mornington Island con volo Quantas, da
Sidney, affrancato con 2 1/2 p., firma del
pilota Bruce e apposita vignetta speciale. — 75

5729  1931, AUSTRIA, Zeppelin, Aegyptenfahrt,
aerogramma affrancato con (A.20+A.25+A.27)
(Sieger 104a). — 60
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5754  1930, GERMANIA, Zeppelin, Nordland-Fahrten, aerogramma affrancato con (336), lancio su
Hammerfest (Sieger 72b). — 45

5755  1930, GERMANIA, Katapultflug dall’ “Europa”, cartolina affrancata con (A.29+A.31). — 65
5756  1931, GERMANIA, Zeppelin III Sudamerkafahrt, aerogramma affrancato con Sudamerikafahrt 2

m. (A.38) + Polarfahrt 1 m. (A.40) + (356) (Sieger 133A). — 180
5757  1933, GERMANIA, “DOX” volo Passau-Svizzera, cartolina affrancata con 15 p. (449) 2 esemplari. — 40
5758  1936, GERMANIA, Zeppelin OlympiaFahrt, aerogramma affrancato con 5 esemplari della serie

delle Olimpiadi. — 45
5759  1936, GERMANIA, Zeppelin OlympiaFahrt, cartolina con affrancatura multipla. — 45
5760  1936, GERMANIA, Zeppelin Europa-Nordamerika, intero postale a tema olimpico con

affrancatura multipla. — 45
5761  1937, GERMANIA volo per Colonia da Francoforte, aerogramma affrancato con 9 esemplari del

Reich annullati l’1/5/37. (Sieger 453B). Uno degli ultimi viaggi dell’Hindemburg. — 70
5762  1937, GERMANIA volo per Colonia da Francoforte, aerogramma affrancato con 1 foglietto + 2

esemplari annullati l’1/5/37 (Sieger 453B). Uno degli ultimi viaggi dell’Hindemburg. — 70
5763  1930-39, GERMANIA, 24 aerogrammi Zeppelin del periodo con varietà di affrancature. — 400

5771

5834

5764  1903, GRAN BRETAGNA, “Life-Boat Saturday” Ballon Post, Volo Londra-Ongar (Essex), bella cartolina
speciale, lanciata nei pressi di Epping (Essex), ritrovata il 7/9/03 e portata al più vicino ufficio postale per
l’inoltro a destinazione, affrancata con 1/2 p. Edoardo annullato “Epping”. Rarità del settore, 7 pezzi noti
di cui 2 rispediti da Epping.Ex - Vullo (Harmers 2003) - (Cert. Longhi). — 1.750

5765  1933, GRECIA, Zeppelin Roma Fahrt, aerogramma affrancato con 30 d. (A.5). — 50
5766  1932, INDIA INGLESE, volo Karachi-Svizzera, aerogramma affrancato con (A.4+76+86), lancio

su Zaandam (Olanda). — 40
5767  1947, IRLANDA, I Volo Limerick - Ankara, aerogramma affrancato con (85+105). — 40
5768  1827, ITALIA-PRECURSORI, “Gazzetta di Milano” del 7/4/1827 con articolo riguardante il “volo

aereo dell’Orlandi”. — 150
5769  1910, ITALIA, Circuito Aereo, cartolina ufficiale illustrata da Massa, viaggiata. — 75
5770  1917, ITALIA, I Volo Roma-Torino, aerogramma affrancato con apposito (A.1). — 30
5771  1819, ITALIA, collegamento aereo PADOVA-VIENNA-PRAGA, cartolina spedita da Vienna per

Genova da un componente della Missione Militare a Vienna. “ A mezzo  di un Caproni
...”usufruendo del collegamento aereo Vienna - Padova, trasportata a Trento e da qui inoltrata a
Genova via Ferrovia. La cartolina non  fu affrancata e reca al verso l’apposita vignetta multicolore
della Missione, obliterata con bollo violetto tondo “Comando Suopremo/Regio Esercito Italiano”.
Qualità da esaminare, comunque insieme di pregio. (Cert. Caffaz). — 1.200

5772  1925, ITALIA, volo per il Congresso Filatelico di Livorno, aerogramma affrancato con 60 c.
Giubileo (189) + apposito erinnofilo. — 40

5773  1926, ITALIA, S.I.S.A. Linea Aerea Commerciale Torino-Trieste, cartolina affrancata con (82+A.3). — 35
5774  1926, ITALIA, I Volo Torino-Pavia, aerogramma affrancato con (195+A.3). — 45
5775  1929, ITALIA, Esposizione Filatelica, Volo Torino - Milano, aerogramma affrancato con (245 + A.2A). — 35
5776  1929, ITALIA, volo Venezia-Vienna, cartoncino da Milano per Vienna affrancato con Milizia II 30

c. (220) coppia + p. aerea 1,20 lire (5) . — 60
5777  1929, ITALIA, Giornata aviatoria dell’Aeroporto di Taliedo, 2 cartoline viaggiate, in colori differenti. — 100
5778  1930, ITALIA, Manifestazione aerea “Sagra del Cielo” dall’Aero Club “E. Pensuti”, busta da

Cinisello Balsamo per Milano Affrancata con (243) coppia + (A.2A). — 50
5779  1930, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, cartolina ufficiale viaggiata. — 50
5780  1930, ITALIA, cartolina da Trieste per Genova affrancata con (269+A.15) annullati “Trento

Ferrovia / Posta Aerea”. — 30
5781 — 1933, ITALIA, Volantino “Milano è orgogliosa di ospitare i Transvolatori dell’Atlantico”. — 50



(Posta Aerea)

5782  1934, ITALIA, Zeppelin Deutschlandfahrt, cartoncino affrancato con 7 valori. — 50
5783  1934, ITALIA, Volo Sabelli-Pond, New York-Roma (Longhi 34NR C). — 320
5784  1934, ITALIA, Posta aerea, razzogramma affrancato con i 2 appositi triangolari + 2 complementari. — 50
5785  1934, ITALIA, Posta razzo, i 2 appositi triangolari da 5 e 7,70 lire, nuovi. — 50
5786  1935, ITALIA, aerogramma da Zara ad Ancona, affrancato con Imperiale 25 c. (248) 2 esemplari

+ p. aerea (10)2 esemplari, uno difettoso, annullati “Zara / Posta aerea”, 10/7/35. Non comune. — 75
5787  1935, ITALIA aerogramma per S. Paolo (Brasile) affrancato con  4 valori della serie Imperiale

annullati con bollo di Genova, trasportato con la posta aerea tedesca il 23/12/35. — 60
5788  1937, ITALIA, I Volo Venezia-Praga, cartolina affrancata con (248+A.14). — 45
5789  1950, ITALIA, II Giro Aereo di Sicilia, aerogramma. — 100
5790  1964, ITALIA, I Esperimento Postale Aerostatico Firenze-Napoli, 2 aerogrammi. — 25
5791  1933, LETTONIA, Zeppelin VIII Sudamerikafahrt, aerogramma affrancato con (A.30+A.31). — 70
5792  1937, LIBERIA, I Volo Monrovia - Dakar aerogramma affrancato con (A.1/A.4). — 100
5793  1935-39, LIECHTENSTEIN, 4 aerogrammi con belle affrancature. — 100
5794  1936, LITUANI, Zeppelin Europa-Nordamerika, aerogramma affrancato con

(A.80+A.81+A.85+A.87). — 75
5795  1939, LUSSEMBURGO/GERMANIA aerogramma raccomandato affrancato con un valore di Germania

Reich e tre valori di Lussemburgo diretto nelle Isole Canarie a mezzo della posta aerea tedesca. — 70
5796  1937, MACAO, I Volo Macao - USA, aerogramma affrancato con 1 p. (293). — 125
5797  1931, MALTA, I Volo Valletta - Tripoli, busta per stampati affrancata con 2 1/2 p. — 120
5798  1938, MAROCCO INGLESE, VI Sudamerikafhart, aerogramma affrancato con 6 valori diversi

soprastampati, annullati il 24/8/53 diretto a Pernambuco (Brasile) ove giunse il 6/9/38. (Sieger 229B). — 120
5799  1935, NUOVA ZELANDA, Volo Gisborne. Napier e viceversa, aerogramma affrancato con (A.1). — 70
5800  1931, PANAMA, Volo Colon - Bocas del Toro, aerogramma affrancato con 5 c. — 150
5801  1936, POLONIA, Volo con Pallone, da Varsavia a Lubiana. — 25
5802  1938, POLONIA, Ballon-Post da Varsavia a Lodz, affrancato al verso con apposito foglietto (Yv. 6). — 45
5803  1930, ROMANIA, Zeppelin Sudamericafahrt, aerogramma da Bucarest a Rio de Janeiro affrancato con (A.3). — 60
5804  1932, SALVADOR, Volo Inaugurale Barrios Miami, aerogramma affrancato con 3 valori. — 200
5805  1928, STATI UNITI, I Volo Postale da Waco, aerogramma affrancato con 10 c. — 85
5806  1928, STATI UNITI, I Volo New Orleans - Atlanta, aerogramma affrancato con 10 c. — 75
5807  1928, STATI UNITI, I volo Tulsa - Dallas, aerogramma affrancato con 10 c. — 100
5808  1928, STATI UNITI, I Volo postale da Butte, aerogramma affrancato con 2 valori. — 150
5809  1928, STATI UNITI, I Volo Stati Uniti - Mexico, aerogramma da Laredo per la Germania

affrancato con 5 c. — 150
5810  1928, STATI UNITI, I Volo da Oshkosh, aerogramma affrancato con 5 c. — 60
5811  1929, STATI UNITI, I Volo Miami - Nassau, aerogramma affrancato con 2 valori. — 100
5812  1929, STATI UNITI, volo per l’Inaugurazione dell’aeroporto di Florence, aerogramma affrancato

con 5 c. con cachet speciale. — 70
5813  1930, STATI UNITI, Volo Douglas - Atlanta, intero postale da 5 c. — 50
5814  1930, STATI UNITI, I Volo N.York - Los Angeles, aerogramma da Tulsa a Newark. — 100
5815  1930, STATI UNITI, I volo N.York - Los Angeles, aerogramma da Amarillo a Los Angeles. — 100
5816  1932, STATI UNITI, Volo per l’inaugurazione dell’Aeroporto Chagrin Falls, aerogramma

affrancato con 8 c. — 75
5817  1936, STATI UNITI, I volo Hindenburg, aerogramma affrancato con 8 valori. — 35
5818  1937, STATI UNITI, I Volo Honolulu - Hong Kong, aerogramma affrancato con 50 c. — 45
5819  1937, STATI UNITI, Volo per l’Inaugurazione Aeroporto di Sturgis, aerogramma con cachet e

firma pilota. — 80
5820  1937, STATI UNITI, Volo per l’Inaugurazione Aeroporto di Sturgis, aerogramma con cachet e

firma pilota. — 80
5821  1929, SUD AFRICA, I volo Capetown-Port Elizabeth, aerogramma affrancato con (A.5+24+25). — 90
5822  1931, SUD AFRICA, I Volo Windhoek - Mariental, aerogramma affrancato con (A.3). — 85
5823  1931, SUD AFRICA, I Volo Windhoek - Walvis Bay, aerogramma affrancato con 2 valori. — 45
5824  1931, SUD AFRICA, Volo Windhoek - Kimberley, aerogramma affrancata con 2 valori. — 100
5825  1934, SUD AFRICA, volo in occasione del Tour Reale compiuto da Giorgio V, aerogramma da

Capetown per Ibstock, Gran Bretagna, affrancato con 3 valori. — 60
5826  1936, SUD AFRICA, colo per l’Esposizione Filatelica Internazionale, cartolina aerogramma da

Johannesburg per la Gran Bretagna affrancata con 1/2 p. (16). — 60
5827  1938, SVEZIA, I volo Stoccolma-Zurigo, aerogramma affrancato con 10 o. (A.4) singolo + striscia di 3. — 50
5828  1929-30, SVIZZERA, 2 cartoline di voli Zeppelin con varietà di affrancature di posta aerea. — 100
5829  1930-39, SVIZZERA, 4 aerogrammi con belle affrancature. — 125
5830  1932, SVIZZERA, Gordon Bennet, bella cartolina ufficiale con (A.18) + complementari. — 50
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5831  1932-38, SVIZZERA, 6 aerogrammi con belle affrancature. — 175
5832  1932-39, SVIZZERA, 5 aerogrammi con belle affrancature. — 150
5833  1933, SVIZZERA, Volo Postale Straordinario per il Congresso per il Turismo e il Lavoro, 2

aerogrammi con belle affrancature. — 80

5834  1919, TERRANOVA aerogramma da St.John’s il 12/7/19 per Londra, affrancato con 1 $ su 15 c.
(volo Alcock-Brown) (Yv.A2) con soprastampa spostata. E’ una delle 25 buste viaggiate a bordo
del “Martinsyde” (corriere supplementare) in occasione del secondo tentativo di traversata
atlantica (aviatori Raynham e Morgan). Grande Rarità. (Cert. E. Diena). — 7.500

5835  1935, UNGHERIA, I Volo Budapest-Vienna-Venezia, aerogramma affrancato con (A.28+450). — 35
5836  1925, URUGUAY, volo Montevideo-Ricon, aerogramma affrancato con (A.9+305). — 80
5837  1930, VENEZUELA, I Volo Caracas - Maracaibo, aerogramma affrancato con 15 c. + 15 c. + 40 c.

(Yv. A.3+A.3+A.5). — 40
5838  -, 40 voli post - ‘50, anche con elicotteri. — 50

POSTA POLARE
5839  1931, Polar-Fahrt, aerogramma affrancato con 4 m. (A.42) con angolo di foglio e numero di

tavola. Busta un po’ sgualcita, francobollo molto bello. (Raybaudi. Cert. Toselli 100/100). — 1.300

POSTA MILITARE E FRANCHIGIE
5840  1848-69, STATO PONTIFICIO, 4 pieghi con timbri amministrativi di gendarmerie pontificie. — 50
5841  1848, R.A. POSTA / MILIT.E SARDA / (1), bene impresso su lettera tassata per Torino. — 130
5842  1919, I GUERRA, franchigia disegnata al verso manualmente a colori con manoscritto “Povolotto

Prov. di Udine” e con il raro timbro “P.M.203”, spedita il 10/12/19 e diretta a Trecasali. Stato di
conservazione pessimo ma rara e firmata da Marchese (p. RR). — 150

5843  1916-18, I GUERRA, 2 buste della Croce Rossa Inglese viaggiate tramite la P.M. italiana (PM 33 e
VII corpo d’Armata). — 50

5844  -, I GUERRA, 4 pezzi di buon interesse diretti a New York: una franchigia del Genio Zappatori,
una busta affrancata con (81+82+82) da P.M. 5° Divisione, una raccomandata affrancata con
(82+84) da P.M. 31° Divisione, una busta affrancata con (81 difettoso + 109) annullati
PAQUEBOTS con, a lato, censura del Dragamine Linosa. Per specialisti. — 100

5845  1918, I GUERRA, cartolina diretta a Firenze, affrancata con 5 c. (81) annullato con bollo azzurro
verdastro “Comando R. Flottiglia del Garda”, 2/4/18. Di pregio. — 300

5846  1915, cartolina con al verso il bollo violetto “Ospedale Militare di Riserva G.Garibaldi / Genova”, viaggiata. — 20
5847  -, I GUERRA, 2 franchigie contenenti frasi bellicose nei confronti dei “maledetti tedeschi”. — 40
5848  -, I GUERRA, inizio di studio sulle varie tipologie di franchigia (28 pezzi). — 30
5849  -, I GUERRA, 30 pezzi, annulli non ripetuti. — 30
5850  -, I GUERRA, archivio di buste affrancate (Leoni, Michetti) con annulli di P.M. (annulli ripetuti in

quanto stessa corrispondenza). Buste generalmente con contenuto interno. — 50
5851  -, GUERRA D’AFRICA, lotto di 2 buste e una cartolina: P.M.101, P.M.88, P.M. 15 tutte affrancate

con Eritrea. — 100
5852  -, GUERRA D’AFRICA, 10 buste con varie affrancature. Da esaminare. — 40
5853  1939, GUERRA DI SPAGNA, 2 franchigie con timbri “Ufficio Postale Speciale”. — 25
5854  1940, TIENTSIN,  busta affrancata con 50 c. violetto della serie Imperiale annullato con bollo in

viola “Battaglione Italiano in Cina Tientsin” diretta a Roma. (Cert. L. Raybaudi). — 135
5855  1942, II GUERRA, cartolina da Tripoli a Genova affrancata con 50 c. (A.11) annullato “Comando-

Marina/Tripoli”. — 20
5856  -, II GUERRA, 7 buste (una di Guerra di Spagna) con buoni punteggi. — 100
5857  1941, II GUERRA, 2 ricevute vaglia affrancate con francobolli di Libia, annullati “P.M. 220” e “P.M. 260”. — 25
5858  -, II GUERRA, 65 pezzi con varietà di annulli. — 180
5859  -, II GUERRA, 15 FELDPOST tedesche. — 30
5860  -, I e II GUERRA, piacevole lotto di 53 pezzi con varietà di timbri, soprattutto I guerra. Alcuni

annulli non comuni. Merita esame. — 250
5861  1944, RSI, busta diretta a Forlì, affrancata con 50 c. (493) annullato con timbro “Posta da

Campo/N.819”, il 2/3/44. (Buzzetti p. 8). — 50
5862  -, MARINA MILITARE, anche recente,  14 oggetti postali. Notato “SASENO/ISOLA”. Da  esaminare. — 60
5863  1942, FRANCHIGIE II GUERRA, “Tutti per la vittoria” (Pertile 300 U/1) , viaggiata. — 50
5864  1944, FRANCHIGIE-RSI, “difendila!”, viaggiata con bollo “P.d.C. 853” e bollo violetto “Comando

X MAS/PdC 853”. Di pregio. — 500
5865  1917, PRIGIONIERI DI GUERRA, busta da Meina, diretta ad un prigioniero in Bosnia,

insolitamente spedita per Espresso e affrancata con Espresso 30 c. (2) + Michetti (83), il 12/3/17. — 30
5866  -, PRIGIONIERI, I guerra, busta intestata alla Croce Rossa di Francoforte, indirizzata ad un

prigioniero tedesco nel capo di Romans (Italia). — 25

(Posta Aerea)
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5867  -, PRIGIONIERI DI GUERRA, 60 franchigie per internati italiani nei territori del Reich, da vari
campi ( alcune da soldati inquadrati nelle formazioni tedesche). — 80

5868  -, PRIGIONIERI, 40 pezzi, I e II guerra. — 35
5869  -, 14 pezzi vari. — 50
5870  -, pacchetto di buste e franchigie varie. — 25
5871  -, lotto di 90 oggetti postali di vario interesse. Da esaminare. — 175

NAVIGAZIONE
5872  -, 30 pezzi di navigazione marittima e lacuale. da esaminare. — 70
5873  -, 16 oggetti postali di periodi vari. Da esaminare. — 60

INTERI POSTALI
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5874  1902, ITALIA REGNO, Bollettino Pacchi da 1,75 lire nero anziché in bruno (Pertile 16A,
Filagrano 16/I) spedito da Alessandria per Berlino il 22/9/02. Unico conosciuto. (Cert. Sorani,
secondo cui si tratta di una prova di Bollettino passata per posta. Cert. Sopracordevole secondo
cui il colore nero deriva da una ripulitura del cliché). — 1.500

5875  1911, ITALIA REGNO, Roma Victrix 5 c.(Pertile 39/3) viaggiata. — 50
5876  1926, ITALIA REGNO, cartolina postale Michetti 40 c. parte risposta (Filagrano C52) da Montella

ad Avellino, 12/2/26. — 100
5877  -, ITALIA REGNO, lotto di 80 interi viaggiati da V.E.II a V.E.III, qualche varietà di annulli. — 100
5878  1945, RSI, cartolina postale da 30 c. tipo Mazzini (  ) viaggiata con affrancatura complementare

da 20 c. da Piasco per Fossano, 12/5/45. Presenta, in basso, parziale, il numero di tavola “3”.
Interessante. (Raybaudi). — 50

5879  1943, RSI, Biglietto postale GNR 25 c. (Pertile 35) con soprastampa fortemente spostata in alto,
nuovo. (Cert. Chiavarello). — 100

5880  1948, ITALIA REPUBBLICA, intero postale da 8 lire Democratica (Pertile 134) con affrancatura aggiuntiva
(549x2+551x2+553), usato come avviso di ricevimento. Qualche foro di spillo, tipico in tali usi. — 20

5881  -, ITALIA REPUBBLICA, buon insieme di materiale recente, su Marini. — 30
5882  -, ITALIA REPUBBLICA, scatola con oltre 1.050 aerogrammi, prevalentemente nuovi. — 30
5883  -, ITALIA, 100 interi viaggiati, soprattutto V.E.III. Interessante, da esaminare. — 100
5884  1894, SAN MARINO, Busta postale Palazzo del Consiglio 5 lire policromia e oro (Filagrano

BU1/Pertile 1), nuova, esemplare con n. d’ordine 270. — 500
5885  -, SAN MARINO, pacchetto di cartoline postali moderne. — 20
5886  -, ERITREA, lotto di 10 interi nuovi. — 30
5887  -, AREA ITALIANA, piccolo lotto da esaminare. — 100
5888  -, AREA ITALIANA, album con circa 140 pezzi nuovi e viaggiati, periodi vari. — 250

5889  -, AREA ITALIANA, album con 120 interi,
quasi tutti recenti. — 30

5890  -, AREA INGLESE, Regina Vittoria, piccolo
lotto di 20 interi postali, in maggioranza
nuovi, di G.B. e qualche colonia. — 70

5874

5864



(Interi Postali)

5891  -, AUSTRIA, 26 interi nuovi, con vedute. — 30
5892  -, AUSTRIA, 40 interi non recenti, nuovi e viaggiati. — 50
5893  -, BAYERN/WURTTEMBERG, una sessantina di interi. — 50
5894  -, BAYERN/WURTTEMBERG, 50 interi, nuovi. — 75
5895  -, BAYERN/WURTTEMBERG, 20 interi nuovi con risposta. — 40
5896  -, DANIMARCA, 40 buste postali, nuove. — 40
5897  -, DANIMARCA/NORVEGIA, 50 interi con risposta, non viaggiati. — 75
5898  -, DANIMARCA/NORVEGIA, 50 interi non viaggiati. — 50
5899  -, FRANCIA, 6 interi illustrati, anni ‘30, viaggiati. — 25
5900  -, OLANDA, 10 interi con risposta, nuovi, non recenti. — 20
5901  -, OLANDA, 55 interi epoche varie, viaggiati e non. — 50
5902  -, RUSSIA, 15 aerogrammi anni ‘50, viaggiati e nuovi. — 20
5903  -, SPAGNA, 33 interi moderni, illustrati, nuovi. — 15
5904  -, TURCHIA 20 interni nuovi, periodo ottomano. — 40
5905  -, EUROPA EST, 35 interi nuovi, illustrati. — 20
5906  -, COLONIE PORTOGHESI, una sessantina di interi generalmente nuovi. — 75
5907  -, EGITTO, oltre 20 interi generalmente nuovi, non recenti. — 30
5908  -, MONDIALI, oltre 140 interi, anche commemorativi, non recenti di paesi vari, in 2 album. — 80
5909  1920, ritaglio di intero postale da 15 c. Leoni su busta da Venezia per città, 3/6/20. — 60
5910  1920, ritaglio di intero postale da 15 c. Leoni + Leoni 5 c. (81) 2 esemplari su busta da Tivoli per

Firenze, 10/1/20. (Colla). — 60
5911  1929, cartolina postale tipo Leoni da 15 c. (Pertile 64) con tre ritagli dello stesso valore in

affrancatura, da Palermo diretta al Consolato Italiano a Sebenico il 24/5/29. Probabile mancanza
di un ritaglio. (Cert. Raybaudi). — 120

5912  1922, ritaglio di intero postale da 25 c. violetto Michetti su cartolina commerciale da Bondeno
per Ferrara, 24/7/22. (E. Diena). — 60

5913  1923, ritaglio di intero postale da 25 c. violetto Michetti, 2 esemplari su busta da Torino per
Milano, 18/4/23. Interessante. — 80

5914  1924, ritaglio di intero postale da 25 c. violetto Michetti, 2 esemplari su busta da Merano per
Trento, 23/6/24. — 75

5915  1924, ritaglio di intero postale da 25 c. violetto Michetti + Leoni 5 c. (81) su cartolina
commerciale da Valenzano per la Germania, 21/7/24. — 60

5916  1923, ritaglio di intero postale da 25 c. violetto Michetti + Leoni 15 c. + Floreale 10 su 2 c. (138)
su busta da Torino per Milano. — 100

5917  1923, ritaglio di intero postale da 25 c. violetto Michetti + Leoni 5 c. (81), anch’esso aderente al
ritaglio e non annullato precedentemente, su cartolina da Palermo per Catania, 24/7/23.
Interessante. — 75

5918  1924, ritaglio di intero postale da 25 c. azzurro Michetti + ritaglio di intero da 5 c. Leoni su
cartolina da Genova per Modena, 14/11/24. — 60

5919  1924, ritaglio di intero postale da 25 c. azzurro Michetti, 2 esemplari su busta da Venezia per
Mestre, 30/1/24. Interessante, freschezza da esaminare. — 25

5920  1932, ritaglio di Biglietto postale da 25 c. verde Michetti su busta da Livorno per città, 28/3/32. — 50
5921  1931, Ritaglio di intero postale Michetti da 30 c. su cartolina commerciale da Milano per

Bologna, 7/10/31, la cartolina fu tassata con 60 c. (il segnatasse è stato asportato) in quanto il
ritaglio era “usato e fuori corso”. Molto interessante. — 50

5922  1926, ritaglio di intero postale da 40 c. Michetti su cartolina da Firenze per Varignano, 26/12/26. — 50
5923  1922, Ritaglio di intero postale Michetti da 40 c. + Leoni 10 c. (82) 2 esemplari applicati in modo da

coprire, parzialmente la mancanza di dentellatura del 40 c.,  su busta da Bari per Catania, 11/5/26. — 100
5924  1925, Ritaglio di Biglietto Postale Michetti da 60 c. (B20) + Marcia su Roma 30 c. (142) su busta

da S. Chirico Raparo per Roma, 16/2/25. Il 30 c. era fuori uso e comunque veniva usato come
erinnofilo in quanto la tariffa della busta era di 60 c. — 70

5925  1944, ritaglio di intero da 15 c. Imperiale + Imperiale 35 c. (259) su busta da Cavriago per Quara, 4/2/44. — 100
5926  1943, ritaglio di intero postale da 25 c. Imperiale + Imperiale 25 c. (248), valori gemelli, su busta

da Livorno per Pisa, 8/2/43. — 30
5927  1934, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale su cartolina da Napoli per Roma, 20/12/34. — 30
5928  1938, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale su cartolina da Milano per Roma, 14/3/38. — 30
5929  1940, ritaglio di intero postale da 30 c. su cartolina da Venezia per Oderzo, 14/11/40. — 30
5930  1938, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale su cartolina commerciale da Gardone Riviera

per Lugo, 28/5/38, con intestazione e logo del Vittoriale. — 60
5931  1935, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale su cartolina da Manfredonia per Roma, 23/2/35.

Il ritaglio non fu ritenuto valido e la cartolina fu tassata con 60 c. (T.26). — 50
5932  1944, Ritaglio di intero postale Imperiale da 30 c. usato come Recapito autorizzato insieme ai

francobolli di Recapito dent. 11 e 14 (172) su busta da Lugo per Voltana, 6/3/44. Filatelica ma
molto interessante. — 70
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5933  1931, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale + Imperiale 5 c. (243) + 7 1/2 c. (244) 2
esemplari, su busta da Brescia per Reggio Emilia, 23/5/31. — 50

5934  1934, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale + Decennale 20 c. (328) al verso di busta da
Angri diretta ad un detenuto della Casa Penale di Pozzuoli, 21/3/34. — 50

5935  1943, ritaglio di Biglietto Postale da 50 c. Imperiale su busta da Alfonsine per Bologna, 6/8/43. — 50
5936  1938, ritaglio di Biglietto postale da 50 c. Imperiale su busta da Salò per Brescia, 9/9/38. — 50
5937  1954, Ritaglio di intero postale Siracusana da 20  lire + Siracusana 5 lire, busta da Firenze per

Gallarate, 2/4/54. — 50

EUROPA
ALBANIA
5938  1913, busta da Qukes per Elbasan con timbro postale violetto e con bollo “Ministeria e Post-

Teleg e Telefonevet” con Aquila al centro. Al verso timbro di Elbasa, 4/7/13. — 200
5939  1913, soprastampa “Aquila” 1 p. oltremare (7) su piccolo frammento da Valona. 175 30
5940  1928, Zogu con soprastampa 50 q. (157A) con parte della soprastampa mancante, su

raccomandata da Korce per Berlino, 9/3/28. — 70

ANDORRA SPAGNOLA
5941  1948, Soggetti vari 7 valori (42/48) la serie fino all’1,35 p. su FDC viaggiata. — 90

AUSTRIA
5942  -, 1 k. giallo (1) su lettera da Vienna per città, 3/6. Bella qualità. (A. Diena, G. Bolaffi). — 300
5943  1853, 1 k. arancio (1a) isolato su circolare da Trieste per città, 15/4.. 1.000 150
5944  1850, 1 k. giallo con stampa recto-verso (1c) con, al verso, parti di croce di S. Andrea. Bella

qualità. — 150
5945  -, 2 k. nero (2) isolato su bustina con bordo decorato da Vienna per città, 577. — 90
5946  -, 6 k. bruno (4) striscia orizzontale di 5 su piccolo frammento da Spalato. — 250
5947  -, I emissione, 18 lettere, valori da 3,6,e 9 k. — 200
5948  1858, 3 k. I tipo nero grigio (7a). (Cert. Raybaudi). 800 240
5949  1859, 2 k. arancio (11a). (Sorani). 600 75
5950  1859, 2 k. arancio (11a). (Sorani). 600 75
5951  1860, 10 k. bruno (15) 2 esemplari, uno al verso, su raccomandata da Raab per Vienna, 9/9.

(Ferchenbauer). — 90
5952  -, 5 k. vermiglio (14) + 10 k. bruno (15) probabilmente riusato in frode, su bustina da Bolzano, 8/3. — 100
5953  1859, 15 kr. azzurro, II tipo (16). (Cert. Caffaz). 2.200 650
5954  1864, 3 k. verde (23) 2 esemplari + 15 k. bistro (31) su lettera da Trieste per Pesaro, 29/3. — 75
5955  1863, 5 k. vermiglio (19) + 5 k. rosa (24), valori gemelli su piccolo frammento con annullo

“Papa”, 23/9. Di pregio. (E. Diena). — 200
5956  1864, 10 k. azzurro (25) 4 esemplari con annullo di raccomandazione di Vienna, ottagonale in

rosso. Alto frammento con 15 k. bistro (31) 2 esemplari lievemente difettosi, stesso annullo. — 120
5957  1863, 15 k. bistro (26) + al verso, 10 k. azzurro (25) rotto nell’apertura, su fresca raccomandata

da Vienna per Trieste, entrambi annullati con ovale rosso grande di raccomandazione. — 200
5958  1863-64, 3 k. verde dent. 9 1/2 (28). 390 100
5959  1864, 2  k. giallo + 3 k. verde (27/28) su lettera da Vienna per Florisdorf, 8/10. — 100
5960  1867, 3 k. verde (28) 2 coppie, 2 esemplari con filigrana, su lettera da Trieste per Mantova, 17/1. — 300
5961  1863-64, 5 k. rosa (29) blocco di 8, un esemplare con angolino arrotondato, annulli di Pest. — 200
5962  1864, 5 k. rosa (29) con dentellatura orizzontale fortemente spostata,  su lettera da Praga per

Horosdal, 16/10. — 75
5963  1864, 5 k. rosa (29) su ricevuta di ritorno da Vienna, 5/9/64. A lato marca da bollo da 15 k.

Insieme molto bello. — 150
5964  1864, 5 k. rosa (29) con riga di colore nella dentellatura inferiore + 10 k. (25) su lettera da Praga

per Trieste. — 100
5965  1866, 3 k. verde (28) 2 esemplari + 5 k. + 10 k. (29+30) affrancatura tricolore su lettera da Trieste

per Napoli, 10/1/64. — 250
5966  1863-64, 15 k. bistro (31) quartina su piccolo frammento da Vienna. (A. Diena). — 200
5967  1865, 15 k. bistro (26) + 15 k. bistro (31) su raccomandata da Trieste per Pest, 13/2. Al verso

parte di un 10 k. (30) rotto nell’apertura. Insieme da esaminare, comunque rara affrancatura di
valori gemelli. (E. Diena). — 400

5968  1866, 10 k. azzurro + 15 k. bistro (30+31) su lettera da Vienna per Londra, 10/9. — 100
5969  1866, 10 k. azzurro (30) coppia + 15 k. bistro (31) 2 esemplari, su lettera doppio porto da Vienna

per Parigi, 14/11. — 250
5970  1865, intero postale tipo “Aquila” 15 k. + 10 k. (30) al verso per la raccomandazione, da Vienna per Pettan. — 125
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5953 5974 5984 5987

5971  -, 5 k. rosso (34/I) su lettera da Osseglie (p.13) per Zara, 18/8. Lieve cenno di grinza nel
francobollo, preesistente all’applicazione. — 500

5972  1871, busta postale da 5 K. + 10 k. azzurro (35) da Trieste per Modena, 23/1. — 50
5973  -, 15 k. bruno (36/I) su lettera da Debreczen per Pest, 21/2. — 70
5974  1867, 50 k. rosa bruno (38b). Molto bello. (Mondolfo). — 200
5975  -, 2 bustine ed un intero postale dell’emissione del 1867, annulli di Sagrado, Strigno e Schonica. — 90
5976  -, 3 lettere ed un intero postale raccomandato, tutti dell’emissione del 1867. — 120
5977 / -, piccolo lotto di 7 francobolli e 2 ristampe, prime emissioni. Da esaminare. — 50
5978  1889, Busta “valentina” decorata con motivi floreali stampati in colori tenui, spedita da

Roemerbad per Ober-Doebling presso Vienna affrancata con due francobolli dell’emissione del
1883, 2 kr. bruno + 3 kr. verde (40-41). — 150

5979  1914, 20 h. + 5 h. (108+104) su reclamo per lettera assicurata, spedita da Woken per Mies bei
Pilsen. Quattro facciate con bolli dei vari uffici in cui transitò il reclamo. — 45

5980  1917-18, Corona imperatore, i 4 valori con carta con fili di seta (158/I-161/I) in quartine. 340 100
5981 () 1914-15, saggi per un’emissione per i prigionieri di guerra austriaci, 6 foglietti di 6 valori

ciascuno, in colori differenti, firmati dall’incisione Hesshainer. Non comuni. — 200
5982  1930, Presidente Miklas, 6 valori cpl. (393/98). Ingiallimenti. 160 40
5983  1931, Rotary 6 valori cpl. (398A/F) su aerogramma raccomandato da Vienna per Berlino, 22/6/31. — 220
5984  1933, WIPA, 50 + 50 g. (430) angolo di foglio (linguella sul bordo). 340 120
5985  1933, WIPA 50 + 50 g. (430) bordo a sinistra, su piccolo frammento. 325 100
5986  1933, Wipa 50 + 50 g.(430) timbrato su cartolina. 325 + 140
5987  1933, WIPA 50 + 50 g., fili di seta (430A). 800 150
5988  1933, Campionati di sci 4 valori cpl. (426/29) applicati al verso di bella cartolina ufficiale non

indirizzata ed annullati con timbro speciale. 420 + 130
5989  1935, Militari tirolesi 2 s. modificato e in verde grigio (458A). 120 30
5990  1945, Hitler soprastampati 19 valori cpl. (553/71) + (572B, 573A, 574A difettoso, 575A). Il 575A

con cert. B. S. Oliva. — 250
5991  1945-47, Vedute, 33 valori cpl. (600/28 + 629B/32B). 97 20
5992  1948-50, Costumi regionali 25 valori (738A/54A senza il 743Ae il 744A), qualità da esaminare. — 25
5993  1950, Plebiscito Carinzia 3 valori cpl. (788/90) angolo di foglio. 160 60
5994  1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60). 500 150
5995  1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60). 500 130
5996  1851, Giornali (0,6) azzurro III tipo (3). Da esaminare. 400 75
5997  1858, Giornali (6) (1,05) lilla grigio (6). (Cert. Raybaudi). 1.300 300
5998  1961, Giornali (1,05 k) lilla grigio chiaro (7a). (Cert. Raybaudi) 1.200 300
5999  1853-59, Segnatasse per giornali, falso di Rovereto 1 k. azzurro (F1) su frammento, corto a sinistra. 4.000 300
6000  -, LEVANTE AUSTRIACO, 10 s. azzurro (4/I) su lettera da Samsun (cerchio azzurro - p. 9) per

Costantinopoli. Insieme non fresco, francobollo perfetto e annullo ben impresso. — 150
6001  1873, LEVANTE AUSTRIACO, 5 soldi rosso (3) + 10 soldi azzurro (4) coppia + 2 singoli, su

frontespizio di busta (comunque con timbro di arrivo) da Costantinopoli per Livorno, 30/6.
Insieme da esaminare. — 100

6002  1871, LEVANTE AUSTRIACO, 10 soldi azzurro (4) su lettera da Janina per Trieste, 29/2. — 50
6003  -, LEVANTE AUSTRIACO, 3 soldi verde (2) + 10 soldi azzurro (4) coppia,  su lettera da

Costantinopoli per Genova, 15/11. — 75
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6004  1874, LEVANTE AUSTRIACO, 15 soldi bruno (5) su lettera da Trebisonda per Trieste, messa in
posta a Costantinopoli, 27/11. — 50

6005  1875, LEVANTE AUSTRIACO, 15 soldi bruno rosso (5/I) isolato su lettera da Smirne per Trieste,
20/3/75. Non comune. 2.500 300

6006  -, LEVANTE, 3 belle cartoline spedite dall’Ufficio Austriaco di Costantinopoli, affrancate con 10
pa. su 5 h. (329. In aggiunta 2 cartoline da Tunisi, anni ‘20. — 35

6007 / -, LEVANTE AUSTRIACO, piccolo lotto (30 esemplari e 8 documenti postali). Da esaminare. — 150
6008  1862, UFFICI IN ROMANIA, lettera da Gallatz (cerchio azzurro) diretta a Vienna, con tassa “30”. — 40
6009  1915, Posta da Campo, 1 h. (1) con “FELDPOST” rovesciata. — 50
6010  1906-18, BOSNIA ERZEGOVINA, piccolo lotto da esaminare. — 50
6011  1858-1936, inizio di raccolta su Leuchtturm. — 100

BELGIO
6012 () 1866, Leopoldo I, 40 c. rosa carminio (20), centrato. — 50
6013  1886, Leopoldo II 2 f. violetto su grigio lilla (52). Fresco. (G. Oliva). 90 30
6014  1911, Charleroi 1911 8 valori cpl. (100/07). Linguelle pesanti, da esaminare. 110 35
6015  1911, Soprastampati “Charleroi 1911” 8 valori cpl. (100/07), tracce di ossidazione. 110 25
6016  1914, Pro Croce Rossa, 3 valori cpl. (126/28). 200 40
6017  1915, Pro Croce Rossa 3 valori cpl. (132/34). 390 120
6018  1915, Pro Croce Rossa, 3 valori cpl. (132/34) linguelle pesanti. 100 30
6019 / 1918, Pro Croce Rossa, 14 valori cpl. (150/63). (alti valori gomma integra Cert. R. Diena). 2.850 500
6020  1918, Pro Croce Rossa,  +10 su 10 fr. azzurro (163). (Cert. R. Diena) 1.500 600
6021  1919, Re Alberto I con l’elmetto, 16 valori cpl. (165/78). (alti valori Cert. R. Diena). 1.950 450
6022 / 1919, Re Alberto I con l’elmetto, 16 valori cpl. (165/78). — 250
6023  1919, Alberto I con elmetto, 2 f. (176). — 100
6024  1929, Orval I, 9 valori cpl. (272A/272K) il valore da 60+15 con punto di assottigliamento. (R. Diena). — 250
6025  1923-32, Alberto I, tipo “Montenez” 4 valori cpl. (289/92). (Cert. Vignati). 700 250
6026  1930, Effige di Alberto I, 3 valori cpl. tiratura di Malines (290A, 291A, 292A). 495 180
6027  1929, Paesaggi 6 valori cpl. (293/98). 130 40
6028  1930, Pro antitubercolari, senza i primi 2 piccoli valori (310/14). 200 50
6029  1931-32, Re Alberto I, 9 valori cpl. (317/24). 400 100
6030  1931, Pro Opere Antitubercolari 7 valori cpl. (326/32). 230 75
6031  1932, Cardinale Mercier, 9 valori cpl. (342/50). (Cert. R. Diena) 1.250 300

6019 6020 6021 6022

6031 6032 6033 6038 6039



(Belgio)

6032 / 1932, Cardinal Mercier, 9 valori cpl. (342/50) con i piccoli valori linguellati e uno con piega, i
due alti valori con gomma integra ed il 10 fr. con Cert. Raybaudi. — 200

6033  1932, Fanteria belga 2 valori cpl. (351/52). 450 120
6034  1932, Ascensioni Piccard 3 valori cpl. (353/55). 160 55
6035  1932, Ascensioni Piccard 3 valori cpl. (353/55). 160 50
6036  1932, Sanatorio di La Hulpe 7 valori cpl. (356/62). 120 25
6037  1933, Orval II 12 valori cpl. (363/74). 950 200
6038  1933, Pro Opere Antitubercolari 7 valori cpl. (377/83). 800 290
6039  1933, Pro Opere Antitubercolari 7 valori cpl. (377/83). 800 200
6040  1933, Pro Opere Antitubercolari 7 valori cpl. (337/83). 800 100
6041  1934, Expo Universale 4 valori cpl. (386/89) + (318) su aerogramma da Bruxelles per Tananrive, 3/7/34. — 90
6042  1939, Pro Restauro casa Rubens 8 valori cpl. (504/11). 150 45
6043  1939, Pro Restauro Casa di Rubens 8 valori cpl. (504/11). 150 40
6044  1939, Orval III 6 valori cpl. (513/18). 85 25
6045  1939, Orval III 6 valori cpl. (513/18). 85 20
6046  1952, Baldovino I 50 f. (879). 115 30
6047  1952, UPU 12 valori cpl. (880/91). 330 80
6048  1952, Scrittori belgi, i 2 valori con appendici (898/99). 320 80
6049  1952, Croce di Lorena e soggetti vari 8 valori cpl. (900/07). 74 20
6050  1953, Ufficio europeo gioventù e infanzia 3 valori cpl. (927/29). 70 25
6051  1953, Ufficio Europeo per la gioventù, 3 valori cpl. (927/29). 70 20
6052  1954, Breendonk, 3 valori cpl. (943/45). 125 30
6053  1956-57, Leopoldo III 3 valori cpl. (1005/07). 260 75
6054  1930, Foglietto Esposizione filatelica di Anversa (2) di II scelta. — 80
6055  1930, Foglietti, Expo Filatelica (2) con annullo speciale. 800 250
6056  1935, Foglietto SITEB (4). (E. Diena). 480 150
6057  1935, Foglietto SITEB (4). Punto di ingiallimento. 480 100
6058  1941, Foglietto ORVAL (11) rifilato e con soprastampa non ufficiale, capovolta. Ingiallimenti. — 100
6059  1942, Foglietto ORVAL, privato (BF20). — 100
6060  1949, Foglietti, Pro opere culturali 2 foglietti (27/28). 440 140
6061 () 1866, Telegrafo 1 f. verde (2). — 150
6062 () 1866, Telegrafo 1 f. verde (2). — 75
6063  1869-1979, inizio di raccolta usata senza voci di spicco su album Marini. — 100

BOSNIA ERZEGOVINA CROATA
6064  1993-94, Europa, i 2 minifogli. 150 30
6065  1993-94, Europa, i 2 minifogli. 150 30

BULGARIA
6066  1884-85, soprastampati 50 su 1 f. (Yv.25) coppia su piccolo frammento. (Sorani). 1.000 + 250

CECOSLOVACCHIA
6067  1945-77, raccolta montata su album Marini. — 100
6068  1954-92, insieme di FDC non viaggiate del periodo, in 3 scatole. — 100

CIPRO
6069  1960, Elisabetta II, soprastampati in greco 15 valori cpl. (171/85). 190 50
6070  1962, Vedute e soggetti diversi 13 valori cpl. (194/206). 90 20
6071  1963, Foglietti (1) 2 esemplari: 1 con filigrana normale e 1 con filigrana rovesciata, raro. — 140
6072  1963, Foglietto Scout (1). 180 50
6073  1963, Foglietto Scout (1) + la serie. — 40
6074  1963, Foglietti (1) su FDC. (Michel. euro 400). — 75
6075  1960-2010, raccolta in un classificatore ed in fogli Marini. Mancano gli anni dal 1986 al 1995. — 200

CROAZIA-KRAJNA
6076  1996, Europa, i 2 minifogli. Di non facile reperibilità. 450 100

DANIMARCA
6077  1854, 2 s. azzurro (3). — 100
6078  1854, 4 sk. giallo bruno (4). — 200
6079  1919-20, Pacchi postali, 50 o. vinaceo (3) fresca quartina. 2.400 + 600
6080  -, classificatore con materiale in sequenza, anche ripetuto, da prime emissioni ad anni ‘60. Da esaminare. — 50
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6081  1866, 1 m. bruno giallo (10). Un dentello riattaccato. 1.500 100
6082  -, intero postale di ritorno da 10 pf. nuovo, da esaminare. — 40
6083 / 1866-95, piccolo lotto studio composto da 16 francobolli del periodo con varietà di perforazioni

o dentellature. Necessario esame. — 350
6084  -, classificatore con materiale in sequenza, anche ripetizioni. Da esaminare. — 40

FRANCIA
6085  1850, 15 c. verde chiaro non dentellato (2a) bella qualità. (Cert. Caffaz). 1.200 250
6086  1849-50, Cerere, 1 franco carminio scuro (6) ben marginato. (Cert. Terrachini). 950 220
6087  -, Napoleone III 5 c. verde giallo (12a)  ampi margini, isolato su circolare da Parigi, viaggiata sotto

fascia (fascetta asportata, indirizzo non rilevabile). Molto bello. (V. der Weid). — 70
6088 / 1855-58, Napoleone III 20 c. azzurro (14) 3 esemplari con ampi bordi di foglio su 2 lettere ed un

frontespizio. — 130
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6089  1853, Napoleone III, 25 c. azzurro (15) gomma integra. Bella qualità. (Brunn - Cert. Caffaz). 6.000 1.800

6090  1860, Napoleone III 80 c. carminio chiaro (17) su lettera da Lione per Montauban, 21/11/60. — 80
6091  1849-50, Cerere, 1 franco carminio scuro (6) lievemente difettoso, ancora aderente al frammento originario. — 80
6092  1863, Napoleone III 80 c. carminio chiaro (17) 2 esemplari su 2 lettere per Genova. — 80
6093  1853-60, Napoleone, 1 f. carminio scuro (18a) bell’esemplare. (Cert. Terrachini). 4.000 700
6094  1864, Napoleone III 10 c. bistro (21) 2 esemplari + 20 c. azzurro (22) su lettera da Parigi per

Blaeberg (Belgio), 8/5/64. — 90
6095  1866, Napoleone III 10 c. bistro (21) esemplare con dentellatura spostata nei 2 sensi + 20 c.

azzurro (22) coppia, su busta da Parigi per Berlino, 30/11/66. — 90
6096  1868, Napoleone III 10 c. (21) esemplare con stampa fortemente impastata, scritte in basso

praticamente illeggibili + 40 c. (23) difettoso, su lettera da Marsiglia per Civitavecchia, 21/1/68.
Interessante. (Raybaudi). — 100

6097  1862, 20 c. azzurro, effigie di Napoleone III (22) in coppia orizzontale. (Cert. Caffaz). — 150
6098  1867, LEVANTE, Napoleone III 20 c. + 40 c. (22+23) su lettera da Alessandria d’Egitto per la

Svizzera, 20/5/67. — 70
6099  1868, Napoleone III 40 c. (23) + 10 c. (28) + 20 c. (29) 2 esemplari + 80 c. (24) 2 esemplari, su

raccomandata da Marsiglia per Genova, 18/4/68. I 2 francobolli da 20 c., non annullati in
partenza, furono annullati allo sbarco con il numerale a punti “13” di Genova. Molto
interessante. — 750

6100  1863, Napoleone, 5 fr. violetto grigio (33). (Cert. Terrachini). 1.500 400
6101  1863, Napoleone, 5 fr. violetto grigio (33). 1.500 250
6102  1869, Napoleone III 5 f. grigio azzurro (33a). (Cert. R. Diena). 1.600 500
6103  1869, Napoleone 5 f. grigio azzurro (33a). (Cert. R. Diena). 1.600 500
6104  1869, Napoleone laureato 5 f. grigio azzurro (33a). (Em. Diena, Cert. Terrachini). 1.500 400
6105  1870, Ballon Montée da Parigi per Tolosa affrancata con 20 c. (37) il 20/11/70, tramite “Archimede”. — 130
6106  1870-71, Cerere-Emissione di Bordeaux, 5 c. verde giallo (42). (Calves). 225 50
6107  1871, Cerere, Emissione di Bordeaux 10 c. bistro (43) + 20 c. azzurro III tipo (46) su bustina per

Montiers (Svizzera), 9/4/71. (E. Diena). — 70
6108  1870, Bordeaux, 30 c. bruno (47) coppia. 950 200
6109  1870, Bordeaux, 40 c. arancio (48). (Caffaz). 130 35
6110  1872, Cerere, 80 c. rosa (57) (A. Diena). 1.000 250
6111  1875, LEVANTE, Cerere III Repubblica 80 c. rosa  (57) coppia, uno difettoso, su lettera da Beirut

per Lione, 14/10/75. — 50
6112  1874, Cerere, III Repubblica, 80 c. rosa (57) 2 esemplari, uno con piega d’archivio verticale, + 40

c. arancio (38) su lettera da Bordeaux per Caracas, 14/11/74. — 160
6113  1876-81, Sage, 4 c. verde (63) non dentellato. 185 70
6114  1876, Sage, 25 c. oltremare (78). 480 100
6115  1906, Tipo “Merson” 45 c. verde e azzurro (143). 120 40
6116  1918, Pro Croce rossa, 15 +5 c. (156). 300 80
6117  1920, Pro Croce Rossa 15+5 c. (156) coppia  su busta da Nizza per Marsiglia, 8/10/20. — 65
6118  1922, Pro Orfani, 8 valori cpl. (162/69). 255 75
6119  1923, Congresso filatelico di Bordeaux 1 f. (+ 2 f.) (182). (Brunn). 925 280
6120  1925, Esposizione filatelica di Parigi 5 f. (216) + (211) su raccomandata con intestazione

dell’Expo, diretta a Firenze. — 200
6121  1926-27, Pro Orfani II, 4 valori cpl. (229/32). 175 55
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6122  1927-30, Quattro emissioni del periodo (246/48+249/51+253/55+264/65). 240 70
6123  1928, Cassa d’Ammortamento, 1,50 + 8,50 fr. III tipo (252b). 260 75
6124  1930, Sorriso di Reims 1,50 + 3,50 f. (256). 160 50
6125 / 1929, Esposizione Filatelica  “Le Havre”,  2 fr. arancio e verde soprastampato (257A) bordo di

foglio in basso. (Cert. Caffaz). — 300
6126  1929, Pont du Gard, 20 f. (262). 550 135
6127  1929, Pont du Gard, 20 f. castano, carta bianca opaca (262A) (II). (Cert. Caffaz). 580 200
6128  1930, Cassa d’ Ammortamento, soprastampati 3 valori cpl.(266/68). 420 130
6129  1931, Cassa d’Ammortamento, 1,50 fr.+ 3,50 (269). 350 100
6130  1936, 100^ traversata aerea dell’Atlantico 2 valori cpl. (320/21). (Cert. Vignati). 840 300
6131  1936, Carta dell’oceano, 10 fr. verde (321). 150 30
6132  1936, 100^ Traversata aerea dell’Atlantico del Sud 10 f. (321) su aerogramma da Mulhouse per

B. Aires, 5/3/37. — 90
6133  1937, PEXIP, 4 valori cpl. (348/51). 240 75
6134  1937, Vittoria di Samotracia 2 valori cpl. (354/55) 3 serie con ogni valore isolato e timbrato su

cartolina del Louvre non viaggiata. 300 120
6135  1943, Soccorso Nazionale 5 valori cpl. (576/80) in striscia di 5. 155 45
6136  1943, Maresciallo Petain, (568/71) minifoglio di 4 valori in 5 strisce. 100 25
6137  1964, Philatec, 1 f. (+ 3 f.) (1422) quartina. 150ca. 45
6138  1964, Philatec, 1 fr.(1422) in foglio intero di 8 esemplari. — 60
6139  2003-07, Libretti ordinari, lotto di 6 esemplari: (3588+3690+3824x2+4015+4174). 157 30
6140  1930, Posta aerea, perforato “EIPA30” 1,50 oltremare (6A). (Cert. Terrachini). 875 250
6141  1930, Posta aerea, perforato “EIPA 30” 1,50 oltremare (6A). Traccia impercettibile. (Cert. E. Diena). 550 180
6142  1930, Posta aerea, Esposizione di Parigi 1,50 f. perforato “E.I.P.A. 30” (6A). 450 80

6086 6089 6091 6092 6097
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6143  1936, Posta aerea, 50 fr. verde giallo (14). (Cert. Bolaffi - Cert. E. Diena). 2.000 600
6144  1936, Posta aerea, 50 fr. verde (14). (Cert. Caffaz). 1.000 250
6145  1936, Posta aerea, 50 f. “burelé” (15). (Cert. Vignati). 400 200
6146  1936, Posta aerea, 50 f. “Simoun” (15). 400 100
6147  1938, Posta aerea, 50 f. Simoun (15) + 2 complementari su aerogramma da Parigi per B. Aires, 17/9/38. — 350
6148  1950, Posta aerea, 1000 franchi (29) in foglio completo da 10 esemplari. 1.650 500
6149  1954, Posta aerea, Prototipi 4 valori cpl. (30/33). 400 100

6141 6143 6144 6145

6151
6147

6150  1925, Foglietto Esposizione di Parigi 5 f. (1). Freschissimo, raro in questa qualità. (Cert. E. Diena). 4.750 + 1.700

6151  1927, Foglietti Strasburgo (2). 3.000 900
6152  1937, Foglietto PEXIP (3). 800 200
6153  1937, Foglietto PEXIP (3). 800 180
6154  1937, Foglietto PEXIP (3) con annullo della manifestazione sul bordo. 500 150
6155  1937, Foglietto PEXIP (3). 450 100
6156  1902, Franchigia, soprastampati “F.M.” 15 c. (1) + Blanc 5 c. (111) coppia, su busta da Lione per

Ginevra, 3/6/1902. — 30
6157  1862-1947, inizio di raccolta usata in 3 album Lauchtturm. — 150
6158  1968-85, collezione del periodo su 2 Claxital. 850 100
6159  -, classificatore con serie e ripetizioni, senza voci di spicco. Da esaminare. — 145
6160  -, classificatore con 98 serie cpl. differenti, moderne. 610 50

6161  -, scatolone con buste comuni
anche di ex colonie. — 30

ANTICHI STATI TEDESCHI
6162  1866, BADEN, 3 k. rosa (17) 5

esemplari + 6 k. oltremare (18),
esemplari sovrapposti, su lettera da
Mannheim per Aosta, 21/2/66. — 100
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6167

6163  1862-65, BADEN, 9 k. bruno chiaro (19a). 120 50
6164  1865, BAYERN, 3 k. rosso (10) + 6 k. azzurro (11) 3 esemplari, qualche difetto, da Furth per Aosta, 8/9/65. — 100
6165  1869-73, HELIGOLAND, 3/4 s. verde chiaro e rosa (7) blocco di 9 angolo di foglio. — 50
6166  1856, SASSONIA, 5 n. rosso bruno (11c). (A. Diena). 1.000 250
6167 /() 1850, SCHLESWIG - HOLSTEIN, (-) schilling verde e nero, prova non dentellata eseguita su carta

scadente giallastra non filigranata e con tracce di gomma. (Michel 1P2). Rara. (Cert. Sorani). — 350
6168 () 1850, SCHLESWIG - HOLSTEIN, 1 s. verde e nero, prova non dentellata eseguita su carta

scadente giallastra, non filigranata e non gommata (Michel 1P1). Rara. (Cert. Sorani). — 350
6169  1864, THURN E TAXIS - STATI DEL NORD, 1/4 s. bruno rosso (1) striscia di 3 su lettera da

Weimar per Stadt Remda, 23/1 — 100
6170  1858, THURN E TAXIS - STATI DEL SUD, 1 k. verde (32) coppia + 6 k. rosa (34), qualche

margine da esaminare, su fascetta da Mainz per Aosta, 7/4/58. — 120
6171  1858, THURN E TAXIS - STATI DEL SUD, 1 k. verde (32) 2 esemplari + 9 k. giallo (35) 2 esemplari,

margini stretti, su lettera da Mainz per Aosta, 9/12/58. Sul fronte “Via di Svizzera” in rosso. — 150
6172  1859, THURN E TAXIS - STATI DEL SUD, 3 k. azzurro chiaro (33) + 9 k. giallo (35), margini da

esaminare, su lettera da Mainz per Aosta poi rispedita a Biella, 2/4/59. — 120
6173  1858, THURN E TAXIS - STATI DEL SUD, 3 k. azzurro chiaro (33) + 9 k. giallo (35) 2 esemplari,

margini da esaminare, su lettera da Mainz per Aosta, 22/10/58. — 120
6174  1855, WURTTEMBERG, 9 k. rosa (4) su lettera da Goppingen per Monaco, 23/11/55. Ottima

qualità. (Vaccari). — 75
6175  1865, WURTTEMBERG, Stemma 9 k. bruno giallo perforato a trattini (34). Lieve piega, fresco

esemplare. (Cert. Raybaudi). 1.500 200
6176 / -, inizio di raccolta su album artigianale. Presenza di ristampe, è assolutamente necessario l’esame. — 300
6177 / -, circa 240 esemplari e qualche lettera. Da esaminare per presenza di qualche ristampa. — 270
6178  -, piccolo lotto di 15 documenti postali, alcuni di Impero. Da esaminare. — 120

GERMANIA IMPERO E REICH
6179  1872, 7 k. azzurro scudo piccolo (10) isolato su piego da Darmstadt per Lorsch, 10/5/72. — 100
6180  1872, 7 k. azzurro scudo piccolo (10) coppia su bustina da Achern per Mosca, 13/4/72.

Interessante. (Cert. Raybaudi). — 250

6168 6196 6260

6171 6172
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6180

6181  1878, 1 g. rosa carminio (16) su bustina con decorazioni in rilievo da Pfalzburg per Guetzkow,
23/11/78. Dentino d’angolo inferiore sinistro mancante. Da esaminare, di pregio. — 300

6182  1872, ALSAZIA-LORENA, lettera da Thann per Belfort con affrancatura mista complementare: 2
g. azzurro scudo piccolo (5) + Francia 25 c. Cerere (60/I), spedita il 24/2/72, nel V periodo del
regime speciale per il trattamento delle corrispondenze dopo la cessione dell’Alsazia-Lorena alla
Germania, che stabiliva la doppia affrancatura, tedesca e francese, per le lettere dalla Germania
alla Francia. Francobollo tedesco con annullo di Thann, francobollo francese con numerale di
Belfort. Bella qualità. (G. Bolaffi. Raybaudi. Cert. Catania). — 700

6183  1875, 2 g. azzurro scudo grande (17) + 5 p. lilla (31) in affrancatura mista, emissioni e moneta
differenti, su lettera da Brema per Livorno, 8/3/75. Di pregio. (Raybaudi). — 500

6184  1875, 5 g. bistro scudo grande (19) + 10 p. carminio (32) in affrancatura mista, emissioni e
moneta differenti, da Zabern i. Els per Gap (Francia), 8/6/75. Di pregio. (Cert. Hennies). — 350

6185  1875, 1 g. rosa carminio scudo grande (16) + 20 p. azzurro (33) in affrancatura mista, emissioni e
moneta differenti, su lettera da Mulhausen per Padova, 5/6/75. Di pregio. (Cert. Alfani). — 400

6186  1899, Bollettino accompagnamento pacchi da Crimmitschau per Zurigo, affrancato con 50 p. (50)
striscia verticale di 4 con interspazio di gruppo centrale, + 20 p. (48) coppia verticale. Di pregio. — 400

6187  1900, Reichpost 5 m. II tipo (64a) isolato su raccomandata da Francoforte per Wiesbaden,
29/3/02. Di pregio. (Raybaudi. Cert. Sorani). — 1.250

6181

6182

6183

6184 6185
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6188  1912, 5 p. (83) con appendice pubblicitaria “Aquadent” su cartolina da Lipsia per Vienna, 6/4/12. — 600
6189  1911, 10 p. (84) con appendice pubblicitaria “Bienen-Honig” (Michel R2b) su busta da Berlino,

18/9/11. (Cert. Raybaudi Luigi). — 600
6190  1933, Federico il Grande, 3 valori cpl. (467/69). 330 90
6191  1933, Wagner 9 valori cpl. (470/78) su busta da Lindau per città, 4/12/33. — 150
6192  1933, Wagner 20 + 10 p. (476A). 950 200
6193  1941, Portalettere tedeschi 6 valori cpl. (697/702) su aerogramma da Berlino per Shangai, via

N.York, 19/6/41, con doppia fascetta di censura, tedesca e inglese. Destinazione non comune. — 300

6187

6189

61986194

6194  1945, In onore delle S.A. e S.S. 2 valori cpl. (825/26) + 2 complementari su raccomandata da
Berlino per città, con annullo I giorno, 20/4/45. Rarità del settore. (Cert. Schlegel. Cert. Raybaudi). — 3.500

6195  1912, Posta aerea, precursore 30 p. (III). 135 25
6196  1930, Posta aerea, “Sudamerika Fahrt” 2 valori cpl. (38/39) molto belli. (Cert. R. Diena) 3.500 1.000
6197  1930, Posta aerea, Sudamerikafahrt 2 m. (38) su cartolina Zeppelin per Rio de Janeiro, 18/5/30.

Da esaminare. — 50
6198  1931, Posta aerea, Polar-Fahrt 2 m. (41) angolo di foglio e numero su aerogramma da Francoforte

per Lorch, 13/9/31. Molto bello. (Raybaudi). — 800
6199  1937, Foglietto Hitler, Pro fondo di cultura (10). Da esaminare. 320 35
6200  1901, LEVANTE, 20 pa. su 10 p. (12) su bella cartolina da Costantinopoli per Genova, 8/10/01.

Inoltre bella cartolina egiziana, stesso periodo. — 20
6201  1889-1900, LEVANTE TEDESCO, 5 valori cpl. (6/10). Bella qualità. Il 2 1/2 su 50 p. firmato E. Diena. 650 200
6202  -, lotto di usati, soprattutto Wagner + Heligoland non garantiti. Da esaminare. — 90
6203  -, pacchetto di buste con varietà di affrancature. — 50
6204  -, minimo inizio di raccolta su Leuchtturm. — 40

GERMANIA OCCIDENTALE
6205  1949, busta espresso da Freienohl per Friburgo (Svizzera) affrancata con 4 valori: (2D + Bizona 56+76+77). — 50
6206  1950, Beneficenza 4 valori cpl. (3/6) con 2 valori (4, 5) ripetuti su raccomandata da Stoccarda per

Aaran, 4/1/50. — 120



(Germania Occidentale)

6207  -, Cifra e corno di posta, 2 valori (18, 19). 200 40
6208  1951, Beneficenza II 4 valori cpl. (29/32). 170 45
6209  1954, Beneficenza V 4 valori cpl. (76/79) in quartine. 240 60
6210 / 1974, Ludwig Kirchner 120 p. varietà “T” di “BUNDESPOST” più corta (Michel 823 I), un

esemplare nuovo ed uno su lettera, in coppia con il normale. — 50
6211 / -, ricco insieme da prime emissioni ad anni ‘70, con serie, spezzature, blocchi se-tenant,

macchinette, qualcosa di Berlino. Materiale nella quasi totalità nuovo, in un grande classificatore. — 400

AREA TEDESCA
6212 () 1950, SARRE, Anno Santo, Prova su cartoncino del valore da 12 f. (273) nel colore adottato. — 25
6213  1950, SARRE, Ammissione al Consiglio d’Europa 2 valori cpl. (277+A.13) 230 60
6214  1950, SARRE Ammissione al Consiglio d’Europa 2 valori cpl. (277+A.13). 230 60
6215  1948, BERLINO, soprastampa nera 20 valori cpl. (1/A - 20/A). (Timbrini Schlegel. Cert. Bolaffi). 400 150
6216  1948, BERLINO, soprastampa nera 50 p. (13/A) su busta da Berlino per Verona, 15/9/48. — 40
6217  1949, BERLINO, soprastampa rossa 14 valori cpl. (1/B-20/B). (Timbrini Schlegel. Cert. Bolaffi). 1.500 450
6218  1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). 850 250
6219  1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). 850 175
6220  1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). 850 325
6221  1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). 850 300
6222  1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). 1.000 250
6223  1949, BERLINO, Monumenti 19 valori cpl. (28/46). 750 250
6224  1949, BERLINO, Monumenti, i 2 alti valori (45,46). 460 175
6225  1949, BERLINO, Soprastampati in verde 4 valori cpl. (47/50). 320 100
6226  1949, BERLINO, Soprastampati 4 valori cpl. (47/50). 250 75
6227  1949, BERLINO, Goethe 3 valori cpl. (51/53). 350 100
6228  1949, BERLINO, Vittime riforma monetaria 3 valori cpl. (54/56). 350 100
6229  1949, BERLINO, Foglietto Vittime Riforma Monetaria (1). 1.100 350
6230  1949, BERLINO, Foglietto Vittime (1). (Timbrino Schlegel. Cert. Bolaffi). 1.100 350
6231  1949, BERLINO, Foglietto Vittime Riforma Monetaria (1). 1.100 350
6232  1949, BERLINO, Foglietto Vittime Riforma Monetaria (1). 950 250
6233  1950, BERLINO, ERP 20 p. (57) quartina. 500 125
6234  1951, BERLINO, Giornata del francobollo 2 valori cpl. (66/67). 70 20
6235  1952-53, BERLINO, Berlinesi celebri 10 valori cpl. (77/86). 180 35
6236  1950, BERLINO, 2 valori (96/97) angolo di foglio. — 30
6237  1948-56, BERLINO, piccolo lotto di usati del periodo. Da esaminare (7.780,00). — 350
6238  1949-87, BERLINO, raccolta in un album Marini. Qualità da esaminare per le prime emissioni. — 300
6239  1956-90, BERLINO, collezioncina quasi cpl. in 100 cartoncini. — 100
6240  1945-46, BIZONA, 2 raccomandate con valori della I emissione. — 200
6241  1949, BIZONA, Fiera di Hannover 20 p. + 30 p. (72+73) + Giro Ciclistico 2 valori cpl. (74/75) su

aerogramma diretto a Mogadiscio. — 55
6242  1945, ZONE DI OCCUPAZIONE FRANCESI, Emissione generale,i 3 valori finali (11,12,13) isolati

su 3 buste, una sola, raccomandata, viaggiata. Da esaminare. — 200
6243  1946, EMISSIONI SOVIETICHE - SASSONIA, 12 valori cpl. (73/84) su busta da Zeitz, 2/9/46. — 300
6244  1946, EMISSIONI SOVIETICHE - SASSONIA, raccomandata da Lipsia affrancata con Fiera

Campionaria (124/25) + 5 complementari. — 200
6245  1945-49, 28 buste di Occupazioni varie, soprattutto raccomandate. — 100
6246  1945-49, 67 interi postali,in maggioranza nuovi, di Occupazioni varie. — 100

GERMANIA ORIENTALE
6247  1950, Accademia Scienze di Berlino 10 valori cpl. (261/70). 150 50

GIBILTERRA
6248  1938-51, Giorgio VI e soggetti vari, 14 valori cpl. (103/16). 250 60
6249  1948, Nozze d’argento 2 valori cpl. (119/20). 90 25
6250  1953, Elisabetta II 14 valori cpl. (130/43). 225 50
6251  1953, Pittorica 14 valori cpl. (130/143). 225 40
6252  1960, Elisabetta II e soggetti vari 14 valori cpl. (145/58). 75 20
6253  1967, Elisabetta II e navi 14 valori cpl. (184/97). 55 15
6254  -, accumulo di materiale moderno in classificatore. — 100
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6255

6255  1840, 1 p. nero (1) lettere P-E,  annullato in rosso. 500 150
6256  1840, 1 p. nero (1) lettere M-I, ben marginato, annullato in nero su piccolo frammento. (A. Diena). 500 125
6257  1841, 1 p. bruno rosso (3), 48 lettere con varietà di annulli + 16 sfusi. — 150
6258  1847, Vittoria, 6 p. violetto (5). (Cert. Raybaudi). 1.000 300
6259  1847, Vittoria, 6 p. violetto (5). (A. Diena). 1.000 150
6260  1848, Embossed, 10 p. bruno rosso (6) 2 esemplari, rifilati lungo i margini + 1 p. bruno rosso (3)

su piccolo frammento. — 350
6261  1855, 1 p. bruno rosso (14) con dentellatura orizzontale spostata. — 75
6262  1856, 1 scellino verde (20). (Cert. Terrachini). 290 70
6263  1856, 1 s. verde (20). 290 40
6264  1862, 3 p. rosa (21)dentellatura da esaminare. 2.450 600
6265  1862, 3 p. rosa (21). (Cert. Terrachini). 250 60
6266  1858-64, 3 belle lettere indirizzate a Genova (26/27). — 100
6267  1865, 1 s. verde (31). (Cert. Terrachini). 210 60

6256 6258 6259 6264 6269

627162706268

6268  1867-78, alti valori 3 valori cpl. (40/42). (A. Diena, E. Diena). 9.975 3.000

6269  1882-83, 5 s. rosa (43). Raro. 5.800 1.500

6270  1882, 5 sterline rosso arancio (46) annullato con bollo a cerchio di “Reading” il primo gennaio
1900. Molto bello. (A. Diena - Cert. Caffaz). 6.400 2.500

6271  1882, 5 sterline rosso arancio (46) con annullo di Sheffield. Di pregio. (Em. Diena, A. Diena,
entrambi estesi). 6.400 1.750

6272  1872-73, Vittoria 2 valori cpl. (47/48). (Cert. Terrachini). 415 100
6273  1877, 4 p. verde salvia (59). Annullo un po’ pesante. (Cert. Terrachini). 360 80
6274  1881, 2 1/2 p. azzurro (62). Fresco. 485 100
6275  1880-81, Vittoria, cornici diverse, 5 valori cpl. (67/71). 343 90

E’ possibile seguire la battitura dell'asta in diretta dal computer o dal
tablet di casa e rilanciare con un solo click. Per poter utilizzare questa

nuova funzionalità dovete registrarvi sul nostro sito

www.ghiglione.it

dove potete trovare istruzioni dettagliate sul funzionamento
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6276  1881, 5 p. azzurro nero (71). (Cert. Terrachini). 160 50
6277  1883-84, Regina Vittoria, 10 valori cpl. (76/85) di ottima qualità. (Cert. Raybaudi per i num. 83 - 84). 1.550 500
6278  1884, 2 1/2 p. (79) ricostruzione della tavola, 191 pezzi su 240. — 150
6279  1883-84, 1 scellino verde (85) soprastampato SPECIMEN. — 50
6280  1884, 1 s. verde (85). 250 50
6281  1883-84, Vittoria, alti valori, 2,6 violetto, 5 s. carminio, 10 s. azzurro (86/88). (Cert. Raybaudi). 900 330
6282  1883-84, Vittoria, alti valori, 2,6 violetto, 5 s. carminio, 10 s. azzurro (86/88). (ED. e Raybaudi per n.88). 900 275
6283  1883-84, Alti valori, 2,6 violetto, 5 s. carminio, 10 s. azzurro (86/88). 900 250

6277 6282 6284

628762866285

6288 6289 6290

629562946293

6284  1883, 2/6 violetto su carta azzurrata (86a) fresco. Raro. (G. Bolaffi, A. Diena). 6.000 1.500

6285  1883-84, 5 s. rosa su carta azzurrata (87a) fresco. Raro. (Cert. A. Diena). 14.000 4.000

6286  1884, 1 sterlina bruno lilla, filigrana tre corone, (89). (G. Oliva - Caffaz - Cert. Raybaudi). 3.500 1.200
6287  1884, 1 sterlina bruno lilla, filigrana tre corone, (89). 3.500 450
6288  1884, Vittoria, 1 sterlina bruno lilla, filigrana tre corone, (89) ridentellata al margine destro. 3.500 300

6289  1888, Vittoria, 1 sterlina bruno lilla, filigrana 3 globi (90) usato. (E. Diena - Cert. Raybaudi). 5.600 1.900

6290  1888, Vittoria, 1 sterlina bruno lilla, filigrana 3 globi (90, annullo di Belfast. Bella qualità. (G.
Bolaffi, A. Diena). 5.800 1.500

6291  1887, Giubileo della Regina Vittoria, 14 valori (91/104). (alti valori A.D.) 240 60
6292  1887, Giubileo Regina vittoria, i 6 valori finali (99/104). Molto freschi. 1.095 200
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6297

6293 / 1891, Vittoria, 1 £ verde (105) bordo di foglio. (Cert. Caffaz). — 2.000

6300 6301 6302

6303 6304 6320

6294  1891, Vittoria, 1 sterlina verde (105). (Donnini). 1.000 360
6295  1891, Vittoria, 1 sterlina verde (105) usato. (E. Diena - Cert. Raybaudi). 1.000 325
6296  1891, Vittoria, 1 sterlina verde (105). 1.000 200
6297  1891, Vittoria, 1 sterlina verde (105) coppia verticale, annullo di Glasgow. Non comune. (A. Diena) — 400
6298  1902, Edoardo VII, 3 valori cpl. (118/20). (Cert. Raybaudi per il n.120. 800 250
6299  1902, Edoardo VII, 3 alti valori cpl. (118/20) perfin. 800 100
6300  1902, Edoardo VII 2/6 s. violetto (118). 900 300
6301  1902, Edoardo VII 5 d. (119). 1.100 350
6302  1902, Edoardo VII 10 s. (120). Da esaminare. (A. Diena). 1.000 350
6303  1902, Edoardo VII, 1 sterlina verde (121) si splendida qualità. (Cert. Raybaudi). 900 400
6304  1902, Edoardo VII, 1 sterlina verde (121) annullo di Guernsey. Bella qualità. 900 200
6305  1911, Edoardo VII 1 p. aniline rose (S.G.275a-Lst 180) angolo di foglio. — 50
6306  1912, Giorgio V 1 p. aniline scarlet (S.G.343-Lst 175), traccia leggerissima. — 50
6307  1912, Giorgio V 1 p. scarlatto, coppia di cui uno senza croce sulla corona in filigrana

(S.G.345+345a-Lst 108+). — 30
6308  1918, Giorgio V, Cavalli marini, 5 s. tiratura Bradbury (154B). 200 50
6309  1942-48, Giorgio VI, 2 serie (233/34, 245). 107 25
6310  1951, Giorgio VI e soggetti vari 4 valori cpl. (256/59). 140 45
6311  1951, Giorgio VI 4 valori cpl. (256/59). 140 35
6312  1952-54, Elisabetta II 17 valori cpl. (262/78). 145 30
6313  1955, Castelli 4 valori cpl. “Waterlow” (283/86). (Cert. B. S. Oliva). 420 120
6314  1955, Elisabetta II e Castelli, 4 valori cpl. (283/86) in quartine d’angolo. (Cert. Raybaudi). 1.680 300
6315  1959-63, Castelli ed Elisabetta II 4 valori cpl. (351/54) in quartina. Inoltre il 2/6 tiratura DLR

(351A) anch’esso in quartina. 140 50
6316  2001, Sottomarino autoadesivo (2229), paginetta cpl. del libretto. 95 20
6317  -, 10 libretti Prestige Wedgwood da 3 sterline. — 50
6318  1914-23, Segnatasse, 1 1/2 p. (2). 300 75
6319  1994, Segnatasse, Corona di S. Edward 9 valori cpl.  (98/106) lotto di 4 serie in strisce. 360 50
6320  1883, Servizio, soprast. GOV.T. PARCELS, 4 valori cpl. (24/27). (alti valori firmati Em. Diena, A. Diena). 2.900 1.100
6321  -, Regina Vittoria, 20 oggetti postali, affrancature comuni. da esaminare. — 150
6322  -, Regina Vittoria, lotto di 9 frammenti e 4 mezze lettere. Tutti francobolli perfin. Necessario esame. — 200
6323  -, classificatore pieno di francobolli da Vittoria a Giorgio V, ripetuti, senza voci di spicco,

comunque interessante. — 150
6324  1937-70, piccola raccolta su album Marini. Necessario esame. — 50
6325  1953-80, Elisabetta II, classificatore con materiale compreso grafite e fosforo. — 150
6326  -, ordinari di Elisabetta con filigrana coricata e rovesciata e 140 pezzi con grafite. — 100
6327  -, Elisabetta II, insieme di libretti e strisce. — 100



GRECIA

6328 () 1861, saggio Barre da 1 lepta (1)  come sempre senza gomma. (Cert. Raybaudi). — 150
6329  1872, 5 l. + 20 l. + 40 l. (28+35A+38A), margini da esaminare, su lettera da Patrasso per Venezia, 27/2/72. — 60
6330 / -, Guerra balcanica, 25 l. con soprastampa in rosso dall’alto in basso (229B) quartina, 2 integri. 1.400 400
6331  1916, soprastampati, 25 l. oltremare (266a). (B. S. Oliva) — 80
6332  1953, E.R.P. 6 valori cpl. (575/80). 230 60
6333  1931, aerogramma commerciale da Atene per Milano, 23/6/31, affrancato con Idrovolante Savoia

2 d. + 3 d. (A.1+A.2), uno al verso, + (282) 2 esemplari. — 150
6334  1954, Posta aerea, NATO 3 valori cpl. (66/68). 125 25
6335  1954, Posta aerea, NATO 3 valori cpl. (66/68). 125 25
6336  1980-2008, 2 classificatori con le annate del periodo, con ripetizioni. — 300
6337  1981-2011, scatola con FDC non viaggiate. — 50
6338 / -, album Marini con raccolta usata dal 1945 al 1980 e nuova dal 1962 al 1982. — 100

ISLANDA
6339  1911, Centenario Sigurdsson 6 valori cpl. (62/67) in blocchi di quattro quasi tutti angolo di foglio. 540 75
6340  1912, Effigie di Re Federico VIII, 4 valori della serie (71/74) in blocchi di quattro. 2.000 400
6341  1929, 10 k. su 2 k. bruno e azzurro (121) blocco di quattro margine di foglio. 800 150
6342  1929, 10 k. su 2 k. (121) quartina con bordo di foglio. 700 100
6343 // -, raccoltina su fogli Marini (1940-80) + classificatore con materiale dal 1981 al 2010 + FDC 1993/95. — 250
6344  -, classificatore con materiale in sequenza. Da esaminare. — 70

LIECHTENSTEIN
6345  1912, Effige del Principe 2 h. su carta opaca (3b), fresco. (Cert. E. Diena). 1.500 400
6346  1921, 2 serie: Stemma (45B/51B, 52/59). 1.060 250
6347  1921, Vedute o effigie 8 valori cpl. (52/59). 375 80
6348  1928, Vittime straripamento Reno 4 valori cpl. (78/81). 270 70
6349  1928, 70° anniversario 8 valori cpl. (82/89). 1.150 350
6350  1932, Pro infanzia 3 valori cpl. (108/10). 200 50
6351  1932, Pro infanzia 3 valori cpl. (108/10) su bella raccomandata per Bregenz il 23/12/32 (III

giorno d’uso). (Cat. specializzato LBK: 265CHF. — 90
6352  1935, Stemma 5 fr. (128). Fresco. 670 200
6353  1935, Stemma 5 f. lilla (128). 670 150
6354  1946, S. Lucio 10 f. (222). 65 20
6355  1947, Stemma nazionale 5 f. (227). 36 10
6356  1951, Quadri II, 3 valori cpl. (263/65). 40 10
6357  1951, Principi 2 valori cpl. dentellati 14 3/4 (266/I-67/I). (Sorani). 1.460 500
6358  1952, Quadri III, 3 valori cpl. (268/70). 130 40
6359  1953, Scout 4 valori cpl. (277/80): bella cartolina ufficiale raduno a Vaduz con i francobolli lato

veduta. Catalogo spec. LBk: 100 CHF (vd. fotocopia). — 30
6360  1954, Calcio 4 valori cpl. (284/87). 60 20
6361  1954, Anno Mariano 3 valori cpl. (291/93). 60 15
6362  1955, Effigi dei Principi, 2 valori cpl. (294/95). 240 70
6363  1956, Atletica 4 valori cpl. (304/07). 33 10
6364  1957, Ginnastica 4 valori cpl. (315/18). 50 15
6365  1960, Europa 50 r. (355) quartina d’angolo. 380 75
6366  1936, Posta aerea, Hindenburg 2 valori cpl. (15/16). 230 50
6367  1932, Servizio, la serie di 7 valori, dent. miste (1/8) senza il 35 c. (5c). 1.240 350
6368  1939-74, lotto di 4 Foglietti: (4, 7, 8, 557 in minifoglio). 455 50
6369  -, piccolo lotto di minifogli o blocchi. — 25

LITUANIA
6370 / 1938, Jamboree nazionale 4 valori cpl. (365A/D) + 2 buste con annulli dei campi internazionali

scout e guide. Rare per specialista. — 100

LUSSEMBURGO
6371  1882-89, Gruppo allegorico 12 valori cpl. (47/58). Lieve traccia nel 5 f. — 200
6372  1906, Guglielmo IV 10 c. (74) in foglio di 10. Fresco. (Cert. Raybaudi). 875 250
6373  1923, Foglietti, Veduta II tiratura (1A). Ottimamente centrato, rarissimo in questo stato. 1.850 750
6374  1935, Pro Intellettuali, 2 valori (268,269) in quartine usate. — 175
6375  1951, Sessione del Consiglio d’Europa 6 valori cpl. (443/48), tutti bordo di foglio. 240 70
6376  1951, Europa Unita, 6 valori cpl. (443/48). 260 70
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6352 6353 6357

6395 6396 6397 6424 6446 6452

6377  1952, CENTILUX 2 valori cpl. (453/54) in coppia, 2 serie. 240 80
6378  1956, C.E.C.A. 3 valori cpl. (511/13) in quartine. 300 50
6379  1891-1969, piccolo inizio di raccolta su Leuchtturm. — 40
6380  1970-2008, scatola con la sequenza delle FDC non viaggiate. — 100

MACEDONIA
6381  1996, Europa, i 2 minifogli. 80 20
6382  1996, Europa, i 2 minifogli. 80 20

MALTA
6383  1871, Gran Bretagna 4 p. rosso arancio (32) con annullo “A. 25” su lettera da Malta per Messina,

2/6/71. — 125
6384  1863, 1/2 p. giallo bistro (3) 2 esemplari in diverse tonalità di colore. (Sorani). — 50
6385  1882, 1/2 p. giallo bistro (4) quartina bordo di foglio in alto. — 50
6386  1882, 1/2 p. giallo bistro, filigrana CA (4) in blocco di 8 esemplari con interspazio. — 100
6387  1922-25, Allegoria 1 sterlina (101). 270 75
6388  1966, Segnatasse, 2 p. grigio bruno filigrana CA (26A) due esemplari. 30 10
6389  1937-90, collezione ben avviata su fogli Marini. — 50
6390  1914-87, collezione in 2 volumi. — 75
6391  1964-2004, collezione apparentemente cpl. del periodo in 2 album Marini. — 150
6392  1965-2003, scatola con FDC non viaggiate. — 30
6393 / -, avvio di collezione senza voci di spicco in classificatore. Da esaminare. — 100
6394 / -, album Marini con raccolta 1935-80 usata e 1963-82 nuova. — 50

MONACO
6395  1885, Carlo III 9 valori (1/9) la serie fino all’1 f., con il 25 c. usato. Freschi, L’1 f. con firma Sorani

e cert. Fiecchi. 4.350 + 1.000
6396  1919, Orfani di guerra 7 valori cpl. (27/33). Freschi. 2.200 500

6397  1919, Orfani di guerra, 7 valori cpl. (27/33) in blocchi di quattro. Bellissima qualità. (Cert. Roger
Calves per n.33). 16.400 5.000

6398  1939, Beneficienza 10 valori cpl. (185/94). 570 150
6399  1940, Pro Croce Rossa, 15 valori cpl. (200/14). Tre bassi valori (200/02) con traccia. 400ca. 100
6400  1963, Coubertain 1 f. non dentellato (Yv. 635a) quartina “coin date’”. 240 50
6401  1955, Uccelli, dent.11, 4 valori cpl. (55/58). Da esaminare. 560 180



(Monaco)

6402  1955, Uccelli marini 4 valori cpl. (55/58). 560 150
6403  1955, Posta aerea, Uccelli, 4 valori cpl. (55/58). 560 75
6404  1955, Posta aerea, Uccelli 4 valori cpl. (55/58). 350 50
6405  1955-57, Posta aerea, Uccelli, le 2 serie (55/58, 66/68). — 100
6406  1957, Posta aerea, Uccelli marini 3 valori cpl. (66/68). 650 150
6407  1957, Posta aerea, Uccelli 3 valori cpl. (66/68). 650 100
6408  1957, Posta aerea, Uccelli 3 valori cpl. (66/68). 345 50
6409  1964, Foglietti, Philatec, il foglietto speciale (BFS5). 920 375
6410  1964, Foglietto Philatec (BFS5). 920 250
6411  1964, Foglietto Olimpiadi (BFS7) non dentellato + i 4 valori di p. ordinaria non dentellati. 1.000 250
6412  1964, Foglietti Kennedy (BFS 8). 500 150
6413  1967-2009, 40 emissioni a soggetto “Esposizione canina”. 169 30

NORVEGIA
6414 / -, album Marini con raccolta usata 1911-80 e nuova 1962-80. — 100
6415  -, scatola da scarpe piena di FDC non viaggiate, dal 1960 al 1971 e dal 1981 al 2002 cpl. — 50

OLANDA
6416  1861, Guglielmo III 5 c. (1) su lettera da Amsterdam per città. Da esaminare. — 75
6417  1852, Guglielmo III 10 c. rosa carminio (2) lotto di 4 esemplari ben marginati. — 50
6418  1852, Guglielmo III 10 c. rosa carminio (2) lotto di 6 esemplari. — 80
6419  1852, Guglielmo III 15 c. giallo arancio (3). 200 50
6420  1865, Guglielmo III 10 c. rosa carminio (5) coppia + singolo su fresca lettera da Delfshaven per

Amiens, 15/12/65. — 80
6421  1928, Olimpiade di Amsterdam 8 valori cpl.(199/206). 300 50
6422  1946, Regina Guglielmina, 4 valori cpl. (442/45). 600 200
6423  1947-48, Regina Guglielmina 16 valori cpl. (446/77C). 215 90
6424  1949-51, Regina Guglielmina 18 valori (512A/27), la serie senza il 514A e il 523A. (Cert. E.

Diena per gli ultimi 4 valori). 1.500 + 500
6425  1969-73, Regina Giuliana, 7 valori cpl. (883/85B) lotto di 27 serie cpl. + alcune spezzature (non

conteggiate). 675 75
6426  1951, Posta aerea, Gabbiano 2 valori cpl. (12/13). 800 200
6427  1951, Posta aerea, Gabbiano 2 valori cpl. (12/13). (Sorani. Cert. Caffaz). 700 200
6428  1951, Posta aerea, Gabbiano 2 valori cpl. (12/13). 700 150
6429  -, resti di accumulo in raccoglitore. Da esaminare. — 50
6430  -, 108 buste, principalmente FDC viaggiate. — 25

POLONIA
6431  1921, busta da Poznan per Lodz affrancata con i 2 semi-ufficiali per la Giornata aerofilatelica. — 40
6432  1938, Foglietto volo Stratosferico 75 g. (6) su apposita busta del volo. — 90
6433  1960, Foglietto Polska 60 (Yv.24). 125 25

PORTOGALLO
6434  1856, Pietro V 5 r. bruno giallo (9). Da esaminare. 150 50
6435 / 1931, Alvares Pereira 6 valori cpl. (553/58). — 50
6436  1952, Patto Atlantico, 2 valori cpl. (760/61). 500 130
6437  1952, Patto Atlantico 2 valori cpl. (760/61). 250 75
6438  1949, Foglietto Dinastia Aviz (14). 120 30
6439  1912-69, minima raccolta su Leuchtturm. — 50
6440  -, AZZORRE/MADERA, serie e foglietti anni ‘80 in album Marini. — 25

REPUBBLICA CECA
6441  1993-2005, le FDC del periodo, non viaggiate. — 50

ROMANIA
6442  1872, Principe Carlo con barba, 5 b. rosso carminio (Yv.33) blocco di 4, annullo di Buzey. Molto

raro, da esaminare. — 300
6443  1906, Esposizione di Bucarest, 11 valori cpl. (Yv.192/202) soprastampati “S.E.” per il personale

dell’Esposizione. — 100
6444  1963-78, collezione su 2 album Marini. — 100
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6481

6445  1869, busta da Odessa per Marsiglia, non affrancata, tassata, bollo in cartella azzurra “AUS
RUSSLAND” e in cartella nera “P. 38”, transito di Breslavia al verso. — 70

6482 6483 6484 6485 6487

6446 () 1857, Aquila in rilievo 10 k. (1) nuovo senza gomma. Da esaminare. (Cert. Caffaz). 110.000 2.100

6447  1874, 10 k. (21) su lettera da Kiev per Varsavia, 29/3/74. Piega orizzontale. — 80
6448  1878, 1 k. + 10 k. + 20 k. (17+21+22) su raccomandata da Odessa per Brody (Galizia), 1/4/78.

Da esaminare. — 120
6449  1882, 7 k. (24) su piccola bustina per biglietti da visita da Rostov sul Don per Zurigo, dicembre ‘82. — 60
6450  1882, 7 k. (24) quartina + singolo su busta da Kronstadt per S. Pietroburgo, 19/1/82. — 120
6451  1887, 7 k. (32) su bustina listata a lutto da Taganrog per Tunisi, 12/4/87. Grinza orizzontale,

comunque interessante. — 80
6452  1883-88, Corno di posta senza folgori, 2 alti valori (36, 37). 2.700 750
6453  1902, 2 k. (39) su cartolina da Helsinki per Como, 26/9/02. — 40
6454  1895, 2 k. (39) 2 esemplari + 7 k. (43) su busta da Rostov sul Don per Berlino, 27/1/95. — 50
6455  1901, 2 raccomandate da S. Pietroburgo per Helsinki affrancate entrambe con 7 k. + 14 k. (43+45). — 70
6456  1912, 1 k. (61) coppia su fronte di cartolina da S. Pietroburgo per Fiume, 5/3/12. — 30
6457  1916, 3 k. (63) + 7 k. (66) su raccomandata da Mosca per Marina di Pisa, 18/9/16. — 100
6458  1922, 2 k. (62) + 15 k. (69) coppia +, al verso, 7500 r. su 250 r. (168), busta raccomandata da

Mosca per Brescia, 15/5/22. Al verso manca un francobollo. — 150
6459  1912, 14 k. (68) + 7 k. (66) + 2 k. (62) 2 esemplari su busta da Saratov per Bregenz (Austria),

29/8/12, con al verso bella pubblicità di macchina telegrafica. — 150
6460  1916, 20 k. (70) su raccomandata da Petrograd per Bovisa (Milano), 4/4/16. — 50
6461  1917, 10 k. su 7 k. (105) + 2 k. + 3 k. (110+111) su busta da Mosca per Oldham, 4/9/17. — 90
6462  1917, cartolina da Mosca per Milano, 15/10/17, affrancata con (109) coppia  + (110) 2 esemplari

+ (111) 2 esemplari + (113). — 85
6463  1917, 3 k. non dentellato (111) blocco di 5 su busta da Kiev per Odessa, con contenuto interno

(scritto in polacco). — 40
6464  1880, cartolina postale da 3 k. da Odessa per Francoforte, 3/2/80. — 25
6465  1884, intero postale da 3 k. da Varsavia per Riga. — 40
6466  1890, intero postale da 4 k. da Odessa per Salonicco, 8/8/90. — 25
6467  1891, biglietto postale da 5 k. per la posta locale di S. Pietroburgo, viaggiato, 3/10/91. — 80
6468  1896, intero postale da 3 k. + 1 k. (38) con annullo di Ambulante, diretto a Lipsia. — 25
6469  1898, intero postale da 3 k. da Batum per Kiev, 15/1/98. — 40
6470  1901, cartolina postale con risposta da 4 k. da Nokologory (Vladimirskaya Gubernia) per Halle

(Germania), 7/11/01. — 50
6471  1912, cartolina postale da 4 k. spedita da Karatuzskoe (Eniseyskaya Gubernia) per la Germania, 8/8/12. — 40
6472  1883, busta postale da 10 k. deprezzata a 7 con soprastampa, raccomandata da Odessa per

Monaco di Baviera, 6/5/83. — 100
6473  1894, busta postale da 20 k. + 20 k. (47) raccomandata da S.Pietroburgo per Ginevra, 2/2/94. Da

esaminare al verso. — 80
6474  1896, busta postale da 7 k. + 1 k. + 2 k. (38+39) da Odessa per Portole, 26/7/96. — 90
6475  1901, busta postale da 7 k. + 7 k. (43) raccomandata da Valkovyscki per Berlino, 18/12/01. — 80
6476  1907, busta postale da 7 k. + al verso 1 k. (38) 5 esemplari + 2 k. (39), raccomandata diretta a

Kegel (Estonia), 14/3/07. — 100
6477  -, busta postale da 5 k. soprastampato “3 k” + 2 k. Alessandro II (77A) da S. Pietroburgo. Da esaminare. — 30
6478  1922, Pro Affamati 250 + 250 su 35 k. (158) con soprastampa spostata orizzontalmente. — 100
6479  1922, Pro Affamati 250+250 su 35 k.(158) coppia con decalco (del francobollo). — 250
6480 () 1922, Pro Affamati del Volga 3 valori (177/79) la serie senza il 2 t. rosa. 200ca. 30
6481  1922, Giornata Filatelia 5 valori cpl. (180/84) + l’1 k. non dentellato (184A). I n. 180 e 184A con

Cert. Raybaudi. 1.600 400
6482  1922, Giornata filatelica 5 k. con soprastampa capovolta (183a). 1.460 400
6483  1922, Giornata Filatelica 1 k. non dentellato (184A). 1.000 200
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6484  1923-25, Operaio 20 k. tipografico non dentellato (241B). 9.000 2.750

6502 6506 6507 6509

6485  1924, Pro inondati di Leningrado 14+30 k. su carta sottile (285a). 1.000 200
6486  1925-28, Lenin 2 valori cpl. (336/37). 220 100
6487  1927, Rivoluzione d’Ottobre 8 k. (388) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. — 300
6488  1936, Effigi varie, 20 k. (431) + 50 k. (433) + 80 k. (435) 2 esemplari, uno al verso, su bustina

raccomandata per via aerea da Mosca per Sampierdarena, 24/9/36. — 50
6489  1930-32, Edifici pubblici 1 r. non dentellato (455Aa) coppia. 200 50
6490  1933, Esposizione filatelica di Leningrado 2 valori cpl. (471/72). 400 110
6491  1937, Congresso Architetti 20 k. (600) con dentellatura spostata. — 20
6492  1940, Tschaikowski 5 valori cpl. (768/72). 120 50
6493  1943, Turgenjev 2 valori cpl. (917/18). 80 30
6494 / 1943, Turgenjev 2 valori cpl. (917/18). Necessario esame. — 20
6495  1948, Ordinaria 8 valori cpl. (1201/08) in quartine. 216 60
6496  1949, Anniversario riannessione Ucraina e Bielorussia 2 valori cpl. (1430/31). 80 25
6497  1950, Grattacieli 8 valori cpl. (1510/17). 624 215
6498  1950, Grattacieli 8 valori cpl. (1510/17). 624 200
6499  1950, Grattacieli di Mosca, 8 valori cpl. (1510/17). 520 95
6500  1951, Uomini illustri 16 valori cpl. (1556/71). 132 50
6501  1952, XV Anniversario Costituzione 4 valori cpl. (1610/13). 100 35
6502  1958, Industrie sovietiche 40 k. bruno non emesso (2103A). 1.920 800
6503  1970, Centenario di Lenin 10 valori (3613/22) in minifogli di 8. — 15
6504  1940, busta postale da 50 k. da Lvov per Praga, 23/9/40, con censura tedesca al verso. — 70
6505  1922, Posta aerea, 45 r. nero e verde (1) quartina angolo di foglio. — 175
6506  1922, Posta aerea, 1200 m. su 2,25 (8) soprastampa I tipo. 2.400 750
6507  1931, Posta aerea, Pro Costruzione Dirigibili 15 k. ardesia scuro dent. 10 1/2 (26Bb). Raro e ben centrato. 4.500 1.400
6508  1932, Posta aerea, Annata Polare, 2 valori cpl. (31/32) su 2 aerogrammi volati. — 400
6509  1934, Posta aerea, Pallone Sirius 5 k. dent. 14 (46A). 600 300
6510  1911, UFFICI IN CINA, intero postale da 4 k. soprastampato “KITAI” da Hankow per la

Germania, 11/4/11. Annullo da esaminare — 150
6511  1911, UFFICI IN CINA, busta postale da 7 k. soprastampa “KITAJ” + 5 k. soprastampa “KITAJ” (4)

da Hankow per la Germania, 11/4/11. Annullo da esaminare. — 150
6512  1931-51, 4 buste del periodo. Necessario esame. — 120
6513  1958-60, sequenza di materiale + minifogli 1980-92. 2.045 350
6514  1960-66, raccolta su Leuchtturm. — 420
6515  1961-64, accumulo del periodo compresi non dentellati. 3.850 800
6516  1961-67, raccolta su album Marini. — 400
6517  1962-91, raccolta su album Marini. — 370
6518  1967-79, raccolta su album Leuchtturm. — 280
6519  1968-75, raccolta su album Marini. — 200
6520  1976-81, raccolta su album Marini. — 275
6521  1976-82, raccolta su Leuchtturm. — 200
6522  1976-85, sequenza di quartine e ripetizioni in un classificatore. 1.120 275
6523  1985-89, classificatore con serie e foglietti ripetuti. (Cat. 2004 = 1.260,00). — 350
6524  1990-93, classificatore con serie e foglietti ripetuti. 2.340 500
6525  -, sequenza di serie generalmente in quartine in un classificatore, anni ‘40/’50. (Cat. 2005 = 3.130,00). — 550
6526  -, lotto di fogli anni ‘60/’80. Necessario esame. 2.130 500
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6527  -, classificatore pieno di minifogli. Necessario esame. 4.550 950
6528  -, piccolo lotto di foglietti ripetuti. — 35
6529  -, piccolo lotto di fogli anni ‘60. Necessario esame, senza resa. — 550
6530  -, piccolo lotto di fogli. Necessario l’esame, senza resa. (Cat. 2004 = 1.500,00). — 350

SLOVACCHIA
6531  1993-2004, le FDC del periodo, non viaggiate. — 50

SPAGNA
6532  1856-59, 4 c. rosso (43) 2 blocchi di 10. Uno difettoso, da esaminare. — 250
6533  1937-39, interessante lotti di 7 aerogrammi commerciali diretti a B. Aires con alcune affrancature

d’effetto, soprattutto del 30 c. (584) (fino a 72 esemplari sovrapposti nella stessa affrancatura). — 200
6534  1958, Foglietti Esposizione di Bruxelles (19/20). 100 30
6535  1937-87, inizio di raccolta usata su 3 Leuchtturm. — 160

SVEZIA
6536  1857, Stemma 4 sk. azzurro (2)su lettera da Avesta per Fahlun, 29/12/57. — 80
6537  1911, Oscar II 20 o azzurro (66) striscia di 4 angolo di foglio. 256 + 50
6538  1924, UPU 15 valori cpl. (163A/77). Qualche basso valore con lieve traccia. — 500
6539  1924, UPU 15 valori cpl. (163A/77). 1.300 500
6540  1924, UPU 13 valori (179/83-185/92). 627 175
6541  1925-26, Soggetti diversi, 17 valori cpl. (195/204A). 1.167 375

SVIZZERA
6542  1846, GINEVRA, Aquila grande, 5 c. nero su verde (3) annullato in rosso con bollo a rosetta.

(Cert. A. Diena - Cert. E. Diena). 2.500 750
6543  1848, GINEVRA, Aquila grande, 5 c. nero stampato su carta verde scuro (3A) annullato in rosso

con bollo a rosetta. (Cert. Nussbaum). 2.800 700
6544  1852, 10 r. giallo nero e rosso (15) su lettera da Aaran per Rhuin, 31/8/52. Da esaminare. — 70
6545  1850, 10 r. giallo verde, nero e rosso (15b). (A. Diena). 310 120
6546  1850, Croce inquadrata, Poste Locale 2 1/2 r. rosso e nero (16) annullato con bollo “PP” in

azzurro. (Cert. E. Diena). 1.500 500
6547  1851, Rayon I, 5 rp. azzurro chiaro e rosso (20). (A. Diena). 160 60
6548  1852, Rayon III), 15 rp. cifre piccole, rosso mattone (22) annullato con bollo a griglia in azzurro.

(Cert. Rellstab”. 760 250
6549  1854, Strubel, 5 r. bruno chiaro (Zumstein 22Ab) bell’esemplare. — 200
6550  1855, Strubel, 5 c. bruno (Zumstein 22Cb) ben marginato, minima sfaldatura in alto a destra.

(Cert. Bossert). — 150
6551  1860, Strubel 5 r. bruno (26) coppia ben marginata su lettera da Birrweil per Aarau, 2/9. (A. Diena). — 150
6552  1854, Strubel, 5 r. bruno (26) su lettera da Ginevra per Cointrin, 11/10. — 85
6553  1854, Strubel 5 r. bruno (26) su lettera per Lindwil, 28/12. — 75
6554  1854, Strubel 5 r. bruno (26) su lettera da Wald per Lindwil, 13/12. — 80
6555  1854, Svizzera seduta, 5 r. bruno rosso, tiratura di Monaco su carta sottile (32). (Cert. Sorani -

Cert. M. Hertsch). — 1.000
6556  1854-62, Strubel 10 r. azzurro (27) ben marginato e con bordo di foglio a sinistra. — 100

6543 6545 6546 6548 6549

656965596558655665556550
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6557  1854-55, Strubel 10 r. azzurro (27b) di bella qualità. — 100
6558  1854, Strubel, 40 c. verde (Zumstein 26Ab), buono stato. (Cert. Bossert). — 150
6559  1855, Svizzera seduta, 1 fr. grigio, filo di seta nero (31) margine di foglio. (Cert. E. Diena). — 1.000
6560  1854-62, Strubel, 13 pezzi da 5 a 40 r., di buona qualità. — 450
6561  1862, 3 cent. nero (34) annullato con bollo di Losanna. (Cert. E. Diena). 140 60
6562  1862, Helvetia seduta, 3 c. nero (34). 140 40
6563  1862, Helvetia seduta 60 c. bronzo (40). (Raybaudi). 185 50
6564  1862, Helvetia seduta, 1 f. oro (41). (Raybaudi). 120 40
6565  1874, 2 cent. bruno rosso (42A). (Cert. Rellstab). 350 150
6566  1881, Helvetia seduta 40 c. grigio (55) blocco di 10 di cui uno con linea bianca diagonale alla

pos. 41. Fotocopia del Cert. Caffaz. — 20
6567  1882, Cifra e croce 5 valori cpl. (58/62). 4.550 500
6568 / 1882-99, Cifra sormontata da croce, 10 valori (63/70+67b+70b). I 2 15 c. firmati Sorani. — 220
6569  1882-1904, Helvetia in piedi, 10 valori cpl. (71/80). (Cert. Vignati). 1.450 600
6570 / 1882-1904, Helvetia in piedi 10 valori cpl. (71/80). Il 30 c. ed il 40 c. non conteggiati per piccolo

assottigliamento. 520 180
6571  1888, Helvetia in piedi 20 c. dent. 9 1/2 (81). 1.100 300
6572  1888, Helvetia in piedi 25 c. dent. 9 1/2 (82). 200 60
6573  1888, Helvetia in piedi 40 c. dent. 9 1/2 (83). 1.100 330
6574  1888, Helvetia in piedi 1 f. dent. 9 1/2 (85). 1.200 400
6575  1900, U.P.U. 3 valori cpl. (86/88). 190 60
6576  1900, UPU, 3 valori cpl. incisione fine (89/91). Il 25 c. angolo di foglio. (Cert. E. Diena). 2.200 1.100
6577  1900, UPU 25 c. incisione fine (91). (Cert. Caffaz). 2.000 750
6578  1905-06, Helvetia in piedi 3 f. bistro (99). 810 300
6579  1905-06, Helvetia in piedi 3 f. bistro (99). 810 240
6580  1905, Cifra sormontata da croce 6 valori cpl. (100/05). 245 90
6581  1907, Helvetia in piedi 7 valori cpl. (106/12). Il 3 f. con cert. E. Diena. 620 240
6582  1907, Helvetia in piedi 7 valori cpl. (106/12). Freschi. (Cert. Vignati). 620 240
6583  1907, Helvetia in piedi 7 valori cpl. (106/12). Il piccolo 50 c. con minima traccia. 620 180
6584  1908, Allegoria 10 valori cpl. (119/27). (Cert. E. Diena). 1.480 550
6585  1908, Allegoria dell’Helvetia seduta 9 valori (119/27) senza il 123A. — 550
6586  1908, Svizzera seduta, 9 valori cpl. (119/27). (Cert. Raybaudi). 1.480 400
6587  1933, Allegoria 1 f. con carta goffrata(126a). 50 20
6588  1912, Precursori di Pro Juventute, 3 valori cpl. (A/C). Alto valore con cert. B. S. Oliva. 1.200 500
6589  1914, Vedute, 3 valori cpl.(142/44). Il 3 f., con qualche ingiallimento al verso, con cert. E. Diena. 2.730 1.000
6590  1914, Vedute, 3 fr. verde (142). (Cert. Caffaz). 2.200 700
6591  1914, Mythen 3 f. (142). 2.200 650
6592  1914, Veduta Monte Mythen 3 f. (142). (Cert. Terrachini). 2.200 600
6593  1914, Vedute, 5 fr. azzurro e 10 fr. violetto (143/44). 535 150
6594  1914, Veduta monte Rutli 5 f. (143). 160 60
6595 / 1914, Veduta monte Jungfrau 10 f. (144). — 140
6596  1915, Pro Juventute 2 valori cpl. (149/50). 270 95
6597  1915, Pro Juventute 2 valori cpl. (149/50). 270 90
6598  1915, Pro Juventute 2 valori cpl. (149/50). 270 80
6599  1916, Pro Juventute 3 valori cpl. (151/53). 215 70
6600  1916-22, 13 valori (157/58, 160/67) la serie senza il piccolo 5 c., con il (160a) e il (164a). — 180
6601  1916-22, Soggetti vari, 12 valori cpl. (157/67) + (160a) + (164a) 470 + 190
6602  1916, Vedute, 3 fr. carminio (167). 360 120
6603  1916-22, Allegoria, 2 valori con carta goffrata (165a, 166a). 90 35
6604  1923, Pro Juventute 40 c. (195) 2 esemplari su raccomandata da Losanna per Milano, 23/11/23. — 60
6605  1924-25, Allegoria, 2 valori cpl. carta goffrata (206a/07a). 175 90
6606  1924-25, Allegoria, 2 valori cpl. con carta goffrata (206a/207a). 175 80
6607  1924, Croce e scudo 4 valori cpl. (208/11). 435 190
6608  1924, Croce e scudo 4 valori cpl. (208/11). 435 160
6609  1933-34, Croce e scudo 4 valori cpl. carta goffrata (208a/11a). 440 160
6610  1940, Croce e scudo, i 3 valori su carta patinata (208b, 209c, 210b). 160 50
6611  1924, Croce e scudo, 1,20 f. errore “HFLVETIA” (209a). 60 40
6612  1928, Veduta, 5 fr. azzurro (230). 450 180
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6613  1928, Monte Rutli 5 f. (230). (Cert. B. S. Oliva). 450 160
6614  1928, Monte Rutli 5 f. (230). 450 150
6615  1930-31, Vedute 2 valori cpl. (244/45). (Cert. Caffaz). 810 300
6616 / 1930-31, Vedute, 2 valori cpl. (244/45). — 300
6617 / 1930-31, Vedute, 2 valori cpl. (244/45). — 280
6618  1930-31, Jungfrau 10 f. verde grigio (245) bordo a destra. 650 200
6619  1938, Simboli indipendenza, 3 valori cpl. su carta verde grigio (313A/15A). 270 100
6620  1938, Simboli dell’Indipendenza 3 valori cpl. su carta verde grigio (313A/15A). 270 100
6621  1942, Simboli dell’Indipendenza 3 valori cpl. carta gialla (313B/15B). 240 100
6622  1938, Pro Juventute, 4 valori cpl. (316/19) su busta da Schuls per Zurigo, 1/12/38. — 80
6623  1945, Pace, 13 valori cpl. (405/17). 580 200
6624  1945, Pace, 13 valori cpl. (405/17). 580 180
6625  1945, Pace, 13 valori cpl. (405/17). — 150
6626  1919-20, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (1/2). (Cert. Caffaz). 520 200
6627  1919-20, Posta aerea, soprastampati “elica alata” 2 valori cpl. (1/2). (G. Bolaffi, Cert. Sorani). 520 200
6628  1919-20, Posta aerea, soprastampati “elica” 2 valori cpl. (1/2). (Cert. Vignati). 520 200
6629  1919-20, Posta aerea, soprastampati “elica” 2 valori cpl. (1/2). (A. Diena. Sorani). 250 100
6630  1919-20, Posta aerea, 30 c. soprastampato “elica” (1) con possibile lieve traccia. — 60
6631  1919, Posta aerea, soprastampato “elica” 50 c. (2) + 3 c. + 12 c. (114+139) su busta da Zurigo

per città, 14/5/19. — 95
6632  1923-37, Posta aerea, 7 valori cpl. (3/9). 170 70
6633  1923-37, Posta aerea, soggetti vari 7 valori cpl. (3/9). 170 70
6634  1923, Posta aerea, 6 valori (3, 5/9) + 40 c. (164) su raccomandata da Chur per Berna, 30/9/23. — 100
6635  1923, Posta aerea, 25 c. (5) + 10 c. (131) con annulli “Militar-Flugtag/Basel” su intero postale da

10 c. per Basilea. — 40
6636  1924-36, Posta aerea, Icaro 3 valori cpl. su carta ordinaria (10a/12a). 200 85
6637  1941, Posta aerea, Vedute 8 valori cpl. (27/34). 105 35
6638  1941, Posta aerea, Vedute e aereo 8 valori cpl. (27/34). 105 25
6639  1934, Foglietto NABA (1). 975 380
6640  1934, Foglietto NABA (1) su raccomandata. — 480
6641  1936, Foglietto Pro Patria (2). (Cert. Bolaffi). 95 50
6642  1938, Foglietto Esposizione filatelica di Aarau (4) su busta ufficiale raccomandata diretta a

Milano, con 2 complementari (A.25+310). — 80
6643  1940, Foglietto Pro Patria (5). 475 190
6644  1940, Foglietto Pro Patria (5). 475 150
6645  1942, Foglietto Pro Patria (7). 110 30
6646  1945, Foglietto Dono Svizzero (11). 275 100
6647  1945, Foglietto Dono Svizzero (11). 275 90
6648  1945, Foglietto Colomba di Basilea (12). 190 60
6649  1945, Foglietto Colomba di Basilea (12). 190 60
6650  1948, Foglietto IMABA (13). 95 30
6651  1951, Foglietto LUNABA (14). 290 100
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6652  1951, Foglietto LUNABA (14) + complementare (489) su raccomandata della manifestazione da
Lucerna per Londra, 29/9/51. — 85

6653  1953, Foglietto Farfalle (14A). 500 190
6654  1953, Foglietto Farfalle (14A). 1.500 600
6655  1955, Foglietti, Esposizione Filatelica di Losanna (15). 110 30
6656  2000, Foglietto “Pizzo di S. Gallo” (31). 370 75
6657 / 2000, Foglietto Pizzo di San Gallo (31) un esemplare nuovo e uno usato, non comune. 770 150
6658  1937-43, lotto di 3 Foglietti: (3, 4, 9). Il n. 9 con piega. 205 50
6659  1934-60, Foglietti, la sequenza dei foglietti dal n. 1 al n. 17, su fogli d’album. 3.230 900
6660  1918, Servizio, soprastampati “Industrielle Kriegs - Wirtschaft” 8 valori cpl. (1/8). 1.800 400
6661  1918, Servizio, soprastampati “INDUSTRIELLE KRIEGS - WIRTSCHAFT” 8 valori cpl. (1/8). (Tre

valori con firma R. Diena). 1.000 300
6662  1918, Servizio, 8 valori cpl. (1/8). (Cert. E. Diena). 1.000 250
6663  1918, Servizio, soprastampati “Industrielle Kriegs-Wirtschaft” 8 valori cpl. (1/8). (Timbrini Calves). 3.050 850
6664  1918, Servizio, soprastampati, 8 valori (9/16). 400 130
6665  1918, Servizio, Industrielle Kriegs - Wirtschaft 8 valori cpl. (9/16). 200 100
6666  1922, Servizio, Societè des Nations 15 valori cpl. (17/31). (Cert. Caffaz). 400 250
6667  1922, Servizio, Societè des Nations 15 valori cpl. (17/31). 400 160
6668  1922-37, Servizio, soprastampati “SOCIETE’ DES NATIONS” 2 serie: (17/31, 46/61A). 1.150 450
6669  1923, Servizio, S. d. N. Bureau International du Travail 14 valori cpl. (32/45). 385 150
6670  1923, Servizio, S. d. N. Bureau International du Travail 14 valori cpl. (32/45). (Cert. Caffaz). 385 240
6671  1923-27, Servizio, soprastampati “S. d. N. Bureau International du Travail”, 2 serie: (32/45, 62/77). 1.015 400
6672  1924-37, Servizio, Societè des Nations 21 valori cpl. (46/61A). 750 450
6673  1924-37, Servizio, Societè des Nations, 21 valori cpl. (46/61A). I 3 alti valori firmati (Raybaudi Luigi). 750 300
6674  1924-37, Servizio, soprastampati “Societe’ des nations” 21 valori cpl. (46/61A). 750 300
6675  1924, Servizio, Societè des Nations 3 valori con carta goffrata (46Aa, 48Aa, 54a). Il 30 c. con cert. Caffaz. 600 200
6676  1924-37, Servizio, Societè des Nations 4 valori con carta goffrata (57a/60a). 25 10
6677  1924-27, Servizio, S. d. N. Bureau International du Travail 18 valori cpl. (62/77). (Cert. Caffaz). 630 380
6678  1924-27, Servizio, S. d. N. Bureau International du Travail 17 valori (62/77) senza il 3 f. (75A). Il

10 f. firmato Raybaudi. 420 120
6679  1937, Servizio, perforati a croce, 18 valori cpl. (114/31). 650 300
6680  1937, Servizio, Helvetia perforati a croce 7 valori cpl. (114/20). (A. Diena, Foletti). 400 120
6681  1937, Servizio, Vedute, perforati a croce 7 valori cpl. (125/31). (A. Diena, Foletti). 150 50
6682  1937, Servizio, perforati a croce, 9 valori cpl. (131A/40A). 155 60
6683  1937, Servizio, perforati a croce 9 valori cpl. carta goffrata (132B/40B). 190 80
6684  1942, Servizio, Officiel 18 valori cpl. (185/202). 55 25
6685  1944, Servizio, Courrier de La Societè des Nations 21 valori cpl. (206/26) tutti bordo o angolo di foglio. 100 45
6686  1944, Servizio, Courrier du Bureau International du Travail, 21 valori cpl. (227/47). 90 40
6687  1944, Servizio, Courrier du Bureau International d’Education 21 valori cpl. (248/68). 155 60
6688  1950, Servizio, Nations Unies Office Europeen 20 valori cpl. (296/315). 600 240
6689  1950, Servizio, Nations Unies Office Europeen 20 valori cpl. (296/315). 600 240
6690  1950, Servizio, soprastampati “NATIONS UNIES OFFICE EUROPEEN” 20 valori cpl. (296/315) 700 280
6691  1950, Servizio, Bureau International du Travail 11 valori cpl. (316/26). 150 60

6672

66886677
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6692  1912, Libretto Pro Juventute 10 r. (SBK JI). — 200
6693  1871, Franchigia per internati francesi (1). 130 60
6694  1883, Segnatasse, cifra in carminio rosso, 6 valori cpl. (15/20). (Brunn. Cert. Caffaz per i 2 alti valori). 800 320
6695  -, collezioncina di interspazi: 39 coppie comprese tra S1 e S72. — 950
6696  -, Tete-beche,  collezione di 60 tete-beche. Notato (k9) e (k11) con cert. E. Diena. — 900
6697 / -, collezione di accoppiamenti e tete-beche di periodi vari. Oltre 200 coppie. — 700
6698 // 1908-85, 2 raccoglitori con materiale prevalentemente usato in sequenza. Uno con serie Pro

Juventute e Pro Patria, l’altro con Svizzera da 1908 a 1985. — 600
6699 / 1923-82, contenitore con molti foglietti su busta e serie di posta aerea. — 800
6700 / 1923-44, piccolo classificatore con discreto assortimento di francobolli di posta aerea, in sequenza. — 35

TURCHIA
6701  1870, lettera da Costantinopoli per Genova affrancata con Duloz 1 pi. giallo con grossa

dentellatura irregolare (Unif. 27 - ISFILA 71) e tassata in arrivo con 10 c. + 60 c. (T.2+T.10),
17/11/70. Interessante e non comune. — 500

6702  1898, Occupazione della Tessaglia, 5 valori (89A/89E) angolo di foglio. — 50
6703  1926, Lettere arabe e latine, 14 valori cpl. (695/708). 250 100
6704 / 1935, Suffragette, i 3 alti valori (869/71). il 50+50 con ingiallimenti. — 150
6705  1938-42, Posta aerea, soprastampati (6/8+9/11). 108 35
6706  1938, Foglietti, Ataturk (F1). 90 30
6707  1943, Foglietti, 200 k. seppia (F2). 80 30
6708  1945, Foglietti, Censimento (F3). 90 30
6709  1952, Foglietti, Istituto Studi Economici (F4). 110 40
6710  1953, Foglietti, 2,50 (F5). 170 60
6711  1944-45, Beneficenza, pro feriti 7 valori cpl. (121/27). 70 25
6712  1945-46, Beneficenza, pro infanzia, 6 valori cpl. (128/33). 110 40
6713  1946, Beneficenza, 25.mo pro infanzia, 8 valori cpl. (134/41). 28 10
6714  1946, Beneficenza, 250 k. ardesia nero e rosso (142). — 15
6715  1946, Beneficenza, pro invalidi, 8 valori cpl. (143/50). 52 15
6716  1947, Beneficenza, pro feriti 8 valori cpl. (151/58). 50 15
6717  1948, Beneficenza, pro infanzia, 8 valori cpl. (159/66) 60 20
6718  1949, Beneficenza, soprastampati in rosso, 8 valori cpl. (167/74). 180 70
6719  1949, Beneficenza, 11 valori cpl. (175/85). — 10
6720  1952, Beneficenza, Croce Rossa 4 valori non dentellati (198/201). 45 20
6721  1955, Beneficenza, Pro Infanzia 11 valori (213/23). 1.100 450
6722  1956, Beneficenza, pro infanzia 11 valori cpl. (229/39). 220 80
6723  1956, Beneficenza, soprast. in rosso e nero, 8 valori cpl. (242/49) 140 55
6724  1946, Beneficenza, foglietti (F2). 55 30
6725  1952, Beneficenza, foglietto Croce Rossa  (F3). 45 20
6726  1973-2000, scatola con FDC non viaggiate. — 50

UCRAINA
6727  1918, raccomandata da Gomel affrancata con 70 k. (16) coppia + 70 k. (33) coppia. — 150
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6728  1919, Bollettino Pacchi da Valnyarka affrancato fronte-retro con 70 k.(16) 20 esemplari, uno
difettoso, + 1 r. (34) 6 esemplari. Non comune. — 100

UNGHERIA
6729  1944, Pro Vedove di guerra 17 valori cpl. (125/41). 160 50
6730  1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (24/25) su 2 aerogrammi, con altri complementari. — 120
6731  1960/67, Foglietto Olimpiadi Roma (36) su FDC. Inoltre Danubio 7 valori cpl. non dentellati

(1889a/95a) su 2 FDC viaggiate. — 50
6732  1979, Foglietti, Treni  (141). 100 20
6733  1938-2011, collezione comprensiva di p. aerea e foglietti in 2 album Marini e 3 classificatori.

Negli album gli anni 1963-82. — 100

YUGOSLAVIA
6734 () 1937, Saggio non adottato da 50 p. verde azzurro con veduta di Dubrovnik, non dentellato e non

gommato. (Cert Raybaudi). — 100
6735  1953, Posta aerea, Esperanto 300 d. (48). 210 50
6736  1949, Foglietti Ferrovie (3, 3A). 370 120
6737  1949, Foglietti Ferrovie (3, 3A). 370 50
6738  1961, Foglietto Ventelnnale lotta al fascismo (6). 130 25
6739  1924-27, 2 buste dall’Italia affrancate Michetti (85+178+205 coppia) tassate rispettivamente con

(T57+60+61-T70). — 150
6740 / -, centinaia di Foglietti e Minifogli differenti (oltre 3800 francobolli). — 60
6741 / -, 100 foglietti differenti, nuovi e usati. — 30
6742  -, minimo inizio di collezione su 2 Leuchtturm. — 40

OLTREMARE
ANGOLA
6743  1951, Definitiva, Uccelli 24 valori cpl. (328/51), linguelle leggere, fresca. 374 90

ARGENTINA
6744  1887, Jose’ de San Martin 24 c. (Yv.36) coppia su busta diretta a Bardineto. Insieme da

esaminare. — 30
6745  -, 20 buste anni ‘40/’50 dirette a Roma. — 20

AZERBAIJAN
6746  1998, Foglietti, Scacchi - Disney (50) lotto 2 foglietti. 168 25
6747  1992-2002, interessante avvio di raccolta su 2 album Lindner. — 100

AUSTRALIA
6748  -, piccolo lotto con confezioni delle poste e foglietti grandi del 2006. — 25
6749  1959-83, scatola con FDC non viaggiate. — 25

BRASILE
6750  1854-61, 430 r. giallo (Yv.22). 200 50
6751  1938, Posta aerea,  3500 r. (Yv. A.31) + 700 r. (207) su aerogramma da S.Paolo per Bielefeld. — 35
6752  1933, Posta aerea, 3.500 r. (Yv. 31) + 700 r. (207) su aerogramma commerciale da Recife per Amburgo. — 35
6753  1967-69, Anita Garibaldi 5 c. (818) quartina non dentellata. — 150
6754 / 1890-1970, collezioncina su album Marini. Da esaminare. — 75
6755  1963-2005, le FDC del periodo non viaggiate. — 100

CANADA
6756 / 1897, 60 mo Anniversario Regina Vittoria, 15 c. ardesia (46) quartina un po’ aperta, due esemplari integri. 1.120 80
6757  1946-47, Riconversione 7 valori cpl. (S.G. 122/28) + Espresso (S16). (Lst. 60). — 20
6758 / 1859-1925, piccolo inizio di collezione con qualche specializzazione nell’ordinaria di Giorgio

V, su fogli Leuchtturm. — 100

CILE
6759  1882, Colombo 1 c. grigio nero (16) 3 esemplari + 10 c. + 20 c. (19+20), interessante tricolore su

busta da Valparaiso per Genova, 14/10/82. — 100

CINA
6760  -, (St. Gibbons n.1543/52) 9 valori in quartina (senza il n.1547). 1.500 400

(Ucraina)
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6761  1908, UFFICI TEDESCHI, bustina raccomandata da Pechino per Firenze, affrancata con 1 c. su 3
p.  (39) striscia di 4 sul fronte e blocco di sedici al verso, 31/8/08. Molto bella. — 500

6762  1902-03, UFFICI TEDESCHI, lotto composto da 2 interi postali soprastampati “CHINA”: Aquila da
20 p. e Allegoria da 5 p., con annulli di Tschingtschoufu + una cartolina affrancata con (Y. 30). — 100

6763  1900, UFFICI FRANCESI, cartolina da Shangai per la Germania affrancata con Cina 2 c. (Yv. 36)
coppia + Sage soprastampato 10 c. (Yv. 4), 12/10/1900. Foto a pagina 275. — 200

COLONIE FRANCESI
6764 / -, classificatore con piccolo insieme di materiale di periodi vari, eterogeneo. Necessario esame. — 120
6765  1937, TUNISIA, aerogramma da Cartagine per Roma, affrancato con (136+A.8x2). — 75

COLONIE INGLESI
6766  2008, ASCENSION, Definitiva fauna 12 valori cpl. (926/37). 75 25
6767  1853, CAPE OF GOOD HOPE, 4 p. azzurro intenso (S.G.4-Yv.2). (Fiecchi, Cert. Sorani). (Lst 1500). 1.850 550
6768 () 1858, CAPE OF GOOD HOPE, 1 p. rosa (S.G.5a-Yv.3) senza gomma. (Em. Diena, Sorani). — 200
6769  1858, CAPE OF GOOD HOPE, 1 s. verde (S.G.8a-Yv.6). Leggera grinza di gomma. (Sorani). — 200
6770  1853-63, CAPE OF GOOD HOPE, lotto di 18 triangolari (5 da 1 p., 12 da 4 p., 1 da 1 sh.)

assortiti e di qualità mista. Da esaminare. — 600
6771  1932, CAYMAN ISLANDS, Centenario 12 valori cpl. (S.G. 84/95). — 500
6772  1859, CEYLON, 4 p. (S.G. 2 Lst. 4500) esemplare appena corto a sinistra, di bell’aspetto. (Em.

Diena. Cert. Fiecchi). — 550
6773  1918-26, CEYLON, Giorgio V, 7 valori soprastampati SPECIMEN (S.G. 330s, 332s, 333s, 335s,

337bs, 361s, 362s - Lst. 252). — 50
6774 / 1932, COOK ISLANDS Soggetti vari 6 valori  (SG 99/104) la serie senza lo scellino, con i primi 2

valori ripetuti 3 volte. — 20
6775  1943-54, COOK ISLANDS, Fiscali di Nuova Zelanda soprastampati “COOK ISLANDS” 6 valori

cpl. (131/36 - SG.1715). — 500
6776  1947, COOK ISLANDS, Fiscale di Nuova Zelanda soprastampati “COOK ISLANDS” (SG 134)

coppia. (£ 150). — 40
6777 / 1944-46, COOK ISLANDS, Soggetti vari 9 valori cpl. (SG. 137/45 - £ 90). — 30
6778  1903-07, DOMINICA, Edoardo VII e “Roseau from the sea” 10 valori cpl. (S.G. 27/36 - Lst 200). — 130
6779  1898-1902, GAMBIA, regina Vittoria, 8 valori cpl. soprastampati “SPECIMEN” (S.G. 37s/44s. Lst. 160). — 80
6780  1896, GRENADA, raccomandata da S. George per Hythe affrancata con (S.G. 30 coppia+49+51), 12/11/96. — 125

6761 (fronte e retro)

6767 6768 6769 6771
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6781  1900, HONG KONG, 2 c. rosa (S.G. 32) 2 esemplari applicati su cartolina postale di Macao da 2
c. da Hong Kong per Genova, 10/11/1900. — 75

6782  1933-37, HONG KONG, 5 buste del periodo dirette ad Amburgo, affrancate con valori fino a 3 dollari. — 100
6783  1938, HONG KONG, aerogramma diretto in Australia, 22/5/38, affrancato al verso con Giorgio V

12 c. (124b) + Giorgio VI (142x2+145+153). — 125
6784  1894, LABUAN, 7 valori cpl. (S.G. 51/57 - Lst 200) — 100
6785  1896, LEEWARD ISLANDS, 4 p. (S.G. 4) coppia sui bustina raccomandata per N.York. — 100
6786  1922, MALAYSIA - KEDAH, Esposizione Malesia-Borneo  8 valori cpl. (S.G. 41/48 - Lst 95). (A. Diena). — 70
6787  1914, MONTSERRAT, raccomandata da Montserrat per Cologna, 3/1/14, affrancata con (S. G. 35+38+39). — 120
6788  1919, NAURU, Giorgio V 2/6 s.  (S.G.25) isolato su raccomandata da Pleasant Island per Berna,

con timbro d’arrivo. Allegata bustina per Birmingham con bassi valori. — 100
6789  1953, NEW HEBRIDES, 11 valori cpl. (S.G. 68/78) su 3 raccomandate da Vila per l’Inghilterra, 30/4/53. — 30
6790  1854, NEW SOUTH WALES, 8 p. arancio (S.G. 98 - Yv. 24). — 200
6791  1941, NIUE, Fiscali di Nuova Zelanda soprastampati “NIUE” 5 s. (SG.80 - £ 400). — 100
6792  1933, SIERRA LEONE, Centenario abolizione schiavitù 1 sterlina (S.G. 180). — 450
6793 / 1913-24, SOUTH AFRICA, Giorgio V 14 valori (S.G. 3/17 senza il 3 p. oltremare n. 9) con l’alto

valore da 1 sterlina integro. — 580
6794  1879, SOUTH AUSTRALIA, 6 p. indaco (S.G. 74) + 1 p. verde (S.G. 167) 2 esemplari su busta da

Adelaide per Carlisle (G.B.), settembre ‘79. — 125
6795  1935-37, TRINIDAD E TOBAGO, Vedute 9 valori cpl. (S.G. 230/38) perforati “SPECIMEN” (180 Lst). — 50
6796  1919-20, TRISTAN DA CUNHA, Capo di Buona Speranza 1 p. (42) con annullo dell’isola, tipo II,

su cartolina per l’Irlanda. Da esaminare. (E. Diena). — 100
6797  1908, TURKS E CAICOS, 2 1/2 p.  (SG. 104a) su busta da Turks per Zurigo, 7/11/08. — 90
6798  1913, VIRGIN ISLANDS, Giorgio V 9 valori cpl. (69/77). (Lst. 110). — 65
6799  -, 19 pezzi periodo Elisabetta II. Da esaminare. — off. libera
6800 / -, classificatore con materiale vario, periodo Elisabetta, generalmente area oceanica. Da esaminare. — 200

COLONIE TEDESCHE
6801  1904-14, KIAUTSCHOU, un intero postale da 5 p. ed una cartolina, entrambi diretti in

Germania. — 80

CONGO BELGA
6802  -, classificatore con francobolli ripetuti. — 30

COSTA D’AVORIO
6803  2005, Foglietti WWF (Michel Block 59A/62A), non su Yvert. — 25

EGITTO
6804  1879-81, 10 pa. rosa lilla (Yv. 25) blocco di 8 con interspazio al centro. Non comune. — 250
6805 () -, 2 Prove di stampa di francobolli non adottati (Nile Post n. E21). — 300

FORMOSA
6806  1958-98, piccolo insieme di buone serie tematiche del periodo. 480 75

GAMBIA
6807  1963-65, Definitiva, Uccelli 13 valori cpl. (168/80) + 13 valori soprastampati cpl. (186/98). 133 35

GHANA
6808 / 1957-75, album Marini con una raccolta nuova ed una usata. — 100

GIAPPONE
6809  -, busta postale viaggiata con all’interno bella illustrazione di Gheisha e scena di guerra. — 100
6810 () 1923, Sisma di Yokohama 9 valori cpl. (175/83). 350 100
6811  1948-49, Settimana filatelica, 2 emissioni (403, 437). 285 50
6812  1949, Anatre 8 y. (Yv.437) in foglietto di 5. 875 150
6813  1950, V Incontro Sportivo Nazionale 4 valori cpl. (Yv 453/56) in quartine se-tenant. 260 60
6814  1950, V Incontro Sportivo Nazionale 4 valori cpl. (Yv. 453/56) in quartina se-tenant. 260 60

INDIA
6815  1948, Gandhi, lotto di 3 buste: (3,3x2, 4). — 60
6816  1947-70, collezione usata su fogli Marini. — off. libera
6817  -, 2 scatole con FDC dal 1949 al 1995 + 2001 + 2002 + 2004 — 100
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6818  1979-99, classificatore con sequenza del periodo, non cpl. — 25

IRAQ
6819  1960-90, 2 classificatori con le serie del periodo + altre serie anni ‘90. — 150

ISRAELE
6820  1948, 3 FDC: Antiche monete 9 valori cpl. (1/9) senza appendice, non viaggiata; Foglietto Tabul

(1), non viaggiata; Bandiera (15) 2 esemplari senza appendice, viaggiata. — 100
6821  1948, Antiche monete, i 3 alti valori (7/9) senza appendice. 1.200 400
6822  1950, UPU 2 valori cpl. (27/28) con appendice. 140 50
6823  1948, Segnatasse, 5 valori cpl. (1/5) di cui il 5 m. ed il 20 m. con appendice, gli altri con bordo di

foglio in alto. — 300
6824  1949-2008, 2 scatole da scarpe con FDC non viaggiate. — 100

LIBIA
6825  1955, REGNO UNITO, Re Idriss 10 m. + 100 m.  (838+43) su busta da Tripoli per N.York, 22/10/55. — 50
6826  1956, REGNO UNITO, Re Idriss 200 m. (44) + Stemma 20 m. (59) blocco di 6 su Bollettino

Pacchi da Tripoli  per Mantova, 3/12/56. Al verso 2 francobolli per Pacchi. — 200
6827  1952, REGNO UNITO, Stemma 200 m. (65) 2 esemplari + 5 m. (56) su Bollettino Pacchi da

Tripoli per Mantova, 13/9/52. Al verso francobollo per pacchi da 100 lire. — 100

MESSICO
6828  1956, Foglietti, Centenario francobollo messicano (1/2). 110 35

MOZAMBICO
6829  1951, Definitiva, Pesci 24 valori cpl.  (387/410). 140 40

NAZIONI UNITE
6830  -, piccola raccolta di “Bandiere”. — 25

6775 6790 6791 6792
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6831  -, pacchetto di buste e FDC. Da esaminare. — 50

PAKISTAN
6832  1961-97, scatola da scarpe con FDC non viaggiate. — 50

PANAMA
6833  1928, cartolina per la Svizzera affrancata con i 2 valori dedicati a Lindbergh (Yv. 157/58). — 150
6834  1928, busta per l’Italia affrancata con i 2 valori dedicati a Lindbergh (Yv. 157/58). — 150

PERSIA
6835  1892-99, Incoming mail, 2 interi postali diretti a Teheran, rispettivamente da Messico e

Colombia. Interessante. — 75

PERU’
6836  1858, 1 dinero azzurro (Yv. 3) coppia verticale, margini enormi, su lettera da Tacna per

Cochabamba, 18/8/58. — 380
6837  1864, 1 dinero rosso (Yv. 8) su lettera transoceanica da Lima per Carrara, via Panama e

Inghilterra, 18/11/64. Non fresca comunque interessante. — 150
6838  1866, 1 peseta bruno (Yv. 9) su fresca lettera da Tacna per Cochabamba. Splendida. 1.800 600
6839  1936-37, Posta aerea, Santa Rosa 10 s. (28). 212 60

SALVADOR
6840  1888, 1 c. verde (Yv. 9) su busta postale da 10 c. “PROVISIONAL” diretta a Londra, con transito

di N. York al verso. — 35

SIAM
6841  1916, Re Vajiravudh 3 s. (Yv. 102) + 2 s. su 14 s. (Yv. 114) su cartolina da Bangkok per Faenza, 20/7/16. — 30

STATI UNITI
6842  -, Washington 3 c. (4) corto in basso, su bustina con bordi decorati, da Charleston per N.York. — 125
6843  -, Washington 3 c. (5) su bustina di colore giallo con decorazione a rilievo raffigurante una

cittadina con case, ponte, un mulino, ecc. diretta a Westminster. Molto bella. — 150
6844  -, Washington 3 c. (11) su bustina rosa con decorazioni a rilievo, diretta a Basker Bovine. Molto bella. — 150
6845  1869, Washington 3 c. (11) su bustina gialla con decorazioni a rilievo da Bucklon per Cristal

Lake. Molto bella. — 150
6846  -, Washington 3 c. (Unif. 22) con annullo in cartella “PAID” su bustina da Boston per Wilton, poi

rispedita a Beverly e riaffrancata con altro esemplare da 3 c. Molto bella. — 50
6847  1866, Jackson 2 c. (29) su busta con decorazioni a rilievo, diretta a Milwakee. Molto bella. — 350
6848 / 1898, Grant 5 c. azzurro scuro (145) e Websler 10 c. bruno (147). — 100
6849  1901, Esposizione di Buffalo 8 c.(162). Fresco. 155 50
6850  1901, Esposizione di Buffalo 10 c. (163). Fresco. 430 100
6851  1903, Garfield, 6 c. bruno carminio (169). Fresco esemplare. — 100
6852  1902, Harrison 13 c. grigio nero (172). Fresco. — 40
6853  1908-9, Washington 6 c. bruno arancio (200) ben centrato. 170 60
6854 / 1913, Esp. Panama - Pacific 10 c. giallo arancio (274). Fresco (E. Diena). — 80
6855  1922-25, Presidenti e Vedute, la serie senza 4 valori (370/92) senza 370-372-377-379. Bella qualità. 1.725 650
6856  1925-26, Presidenti 2 valori cpl. (432/33). Freschi e ben centrati. 115 40
6857  1938, Presidenti, i 3 alti valori (620/22). — 100
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6858  1983, Challenger, cosmogramma del I trasporto postale ufficiale nel cosmo, lanciato in orbita dal
Kennedy Space center il 30/8/83 e ritornato sulla Terra alla base di Edwards il 5/9/83, affrancato
9,35 d. (1787). (Cert. Bolaffi). — 250

6859  1992, Foglietto Colombo (25) esemplare con macchie di stampa di colore bruno e arancio. — 200
6860  1963-83, lotto di 4 carnet: Aquila e luna (136) 3 esemplari; (105). 580 60
6861 / -, classificatore con francobolli non recenti, ripetuti. Da esaminare. — 50
6862  -, raccolta senza voci di spicco in 2 album. Necessario esame. — 100

SUDAFRICA
6863  1963-2010, 2 classificatori con la sequenza quasi cpl. (il 2002 e il 2003 non cpl.). — 250

SUDAN
6864  -, classificatore con usati in sequenza. — 30

TAGIKISTAN
6865  2002-04, piccolo insieme di serie e foglietti del periodo, senza ripetizioni. Belle emissioni tematiche. 288 25

TERRANOVA
6866  1933, Posta aerea, Crociera Balbo, soprastampato “GEN. BALBO FLIGHT”  4,50 $ su 75 c. bistro

(Yv.18) buona centratura, leggera grinza verticale. — 500
6867  1933, Posta aerea, Crociera Balbo 4,50 $ su 75 c. (Yv.A.18). (A. Diena). — 200
6868 /() 1933, De Pinedo, due esemplari nuovi da 60 c., con soprastampa falsa. Uno con stampigliato in

alto in nero “FORGERY” con gomma e con Certificato di falsità rilasciato da “Harmers of
London”.  L’altro esemplare nuovo senza gomma. Grande interesse per confronto peritale. — 750

THAILANDIA
6869  1967, Uccelli 8 valori cpl. (458/65). 85 25

URUGUAY
6870  1880, 10 c. (Yv. 41) con annullo ottagonale “Para Otras Casas” su busta da Montevideo per

Genova, 30/9/80. — 35

VENEZUELA
6871  1860, 1/2 r. giallo “ first  coarse printing” (Scott 4) su lettera da La Guaira per Caracas, 3/12. — 100

VIETNAM DEL SUD
6872 / -, piccola collezioncina da fine anni ‘50 a primi ‘70. — 25

6866 6867 6868

68466871



NUMISMATICA

6873 — -, 6 scudi d’argento: Mexico 2, G.B., USA, Guatemala, Cuba. — 120
6874 — -, 6 scudi d’argento. — 100
6875 — -, 37 biglietti di banca. — 50
6876 — 1938, MEDAGLIE, Medaglia d’argento del Concorso Nazionale per Giovani italiani, fiume. — 25
6877 — 1915, MEDAGLIE, Medaglia militare dell’89 Regg. Fanteria. — 30
6878 — -, 16 medaglie varie. — 40
6879 — -, Medaglia commemorativa dello sbarco a Marsala. — 40
6880 — 1871, medaglia in bronzo dell’Incoronazione di V.E.II (Decennale). — 60
6881 — -, 2 medaglie Corpo Bersaglieri fine ‘800. — 20
6882 — -, Pendente della Massoneria USA. — 100
6883 — -, 40 tra medagliette e monetine, quasi tutte vermeille e argento. Merita esame. — 160

LIBRI ANTICHI E MODERNI
6884 — 1908, QUEEN ALEXANDRA’S CHRISTMAS BOOK, edito dal “The Daily Telegraph” di Londra. — 60
6885 — 1929, LETTERE DI CRISTOFORO COLOMBO, a cura del Municipio di Genova, conservazione

da esaminare. — 30
6886 — 1934, GUERRA E VITTORIA D’ITALIA, sulla I guerra mondiale, molte foto. — 30
6887 — 1952, COLOMBIANA, di P. Revelli e O. Grosso, edito da Alfieri, in occasione del V Centenario

della nascita di Colombo. — 40
6888 — -, PIANTA DELLE DUE RIVIERE, della Serenissima Repubblica di Genova divise ne’ commissariati

di Sanità, SAGEP editrice. — 20
6889 — -, lotto di 7 libri relativi alla Storia di Genova: Guida insolita ai mestieri; Genova tra Massena e

Bonaparte; Genova nel Risorgimento; Genova malelingue; Storia della Repubblica Ligure; Storia
di Genova (di Donaver); Storia di Genova (di Teofilo Ossian De Negri). — 75

VARIE
6890 — 1897, ALMANACCO POPOLARE ILLUSTRATO, “L’amico di casa”. Inoltre altro Almanacco del

1903 e calendarietto del 1927. — 25
6891  1832, ARMATE NAPOLEONICHE, circolare da Porto Maurizio indirizzata al Sindaco di

Cumiana, in franchigia, in cui Pastorelli, Vice Direttore delle Poste, si offre per la ricerca di
soldati dispersi nelle guerre napoleoniche. — 25

6892 — 1844, ASCENSIONE CON PALLONE, interessante e non comune manifesto (“AVVISO”) del
Gonfaloniere di Ferrara relativo a Volo con pallone per l’8 giugno 1844: “Il volo Aereobatico ...
avrà effetto ..., Sabbato 8 Giugno prossimo”. Per collezione specializzata. — 400

6893  -, AUTOGRAFI-FAUSTO COPPI, autografo su cartolina. — 85
6894 — 1954-84, BOLLETTINI MINISTERIALI, 10 volumi. — 50
6895 — 1984-85, CAMOGLI, lotto composto da 2 medaglie: Trasporto Posta Subacquea e Cristo degli

Abissi + 2 locandine I e II Festival Internazionale Film Subacqueo. — 80
6896 — -, CARTA NAUTICA, dell’I.G.M. da Imperia a Portofino. — 30
6897 — -, CARTA NAUTICA, dell’I.G.M. da Portofino al Gombo. — 30
6898 — -, CARTE GEOGRAFICHE, lotto di 4 carte tra cui una con le Colonie Inglesi e data

dell’occupazione. Necessario esame. — 80
6899 — -, CINEMA, lotto di 3 manifesti : “Stella di fuoco” con E. Presley, “Spartacus” con K. Douglas,,

“Pinocchio” anni ‘70. — 120
6900 — -, ERINNOFILI, classificatore con erinnofili non recenti + marche da bollo varie. Da esaminare. — 100
6901 — -, ERINNOFILI di p. aerea, tra cui Crociera Italia-Brasile di Balbo 4 foglietti tete-beche. — 80
6902 — -, ERINNOFILI, oltre 100 erinnofili (molto ripetuti): Antitubercolari, Triennale, ecc. — 30
6903 — -, ERINNOFILI, lotto di erinnofili moderni, in genere antitubercolari. — 20
6904  1909, FERROVIE, Orario estate 1909 della Ferrovia Torino-Ciriè-Lanzo, con inserti pubblicitari. — 20
6905 — 1933, FIGURINE, “Die Reichswehr”, album di figurine militari, esercito tedesco (279 figurine).

Conservazione da esaminare. — 60
6906  1921, FILATELIA - FIRENZE, Programma di 3 pagine per l’VIII Congresso Filatelico. — 30
6907 — -, FOGLIETTI, IPZS lotto di foglietti e anche erinnofili. Necessario esame. — 30
6908 — -, GENOVA, listino con i prezzi del “Service General des Messagerier Royales” dei fratelli Bonafous. — 80
6909 — 1849, GIORNALE DEGLI ELETTORI, stampato a Torino, 4 pp. — 35
6910 — -, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI IN TERRAFERMA, carta n° 32, Gattinara. — 30
6911 — -, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI IN TERRAFERMA, carta n° 53, Chieri. — 30
6912 — -, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI IN TERRAFERMA, carta n° 58, Saluzzo. — 30
6913 — -, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI IN TERRAFERMA, carta n° 65, Fossano. — 30
6914 — -, GRAN CARTA DEGLI STATI SARDI IN TERRAFERMA, carta n° 70, Entraunes e carta n° 79, S.t.

Martin d’Entraunes. — 20
6915 — 1849, GRANDUCATO DI TOSCANA, decreto di promozione a grado di tenente. Molto fresco. — 60
6916 — 1905, GUIDA, lungo il percorso ferroviario Genova-Spezia, a cura del Touring Club. — 25
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6921 — -, GUIDE TURISTICHE, Europa Est anni ‘50, 35 pezzi. — 35
6922 — 1948, LASCIAPASSARE, rilasciato dal consolato inglese di Zagabria, con 2 Marche da bollo, ad

una cittadina italiana per recarsi nel Territorio di Trieste A. Interessante. — 80
6923 — 1835, LOTTERIE, Regno di Sardegna,  Lotteria a favore della Parrocchia di Vigone — 40
6924 — 1852, LOTTERIE, Lotteria in Toscana del Palazzo Poniatowski ed altro, periodo di Granducato. — 40
6925 — 1885, LOTTERIA NAZIONALE, a favore delle Scuole Italiane di Alessandria d’Egitto — 25
6926 — 1891, LOTTERIE, a favore dell’Esposizione di Palermo. — 25
6927 — 1892, LOTTERIE, Per l’ Esposizione Italo - Americana. — 25
6928 — 1904, LOTTERIE, Tombola telegrafica Nazionale per l’Ospedale Umberto I di Ancona. — 20
6929 — 1922, LOTTERIA NAZIONALE, per l’Associazione Nazionale Caduti in guerra, biglietto + lettera

a stampa relativa. — 20
6930 — 1922-23, LOTTERIE, Per gli  interessi del Mezzogiorno. Inoltre una cartolina in tema. — 20
6931 — 1932, LOTTERIE, per l’incremento della Bachicoltura Nazionale. — 20
6932 — 1933, LOTTERIE, biglietto della Lotteria “Pro Novo Orfanatrofio Femminile” in Genova - Pra. Non comune. — 25
6933 — 1940-47, LOTTERIE, Esposizione Roma del 1940, Merano 1947. — 25
6934 — 1948, LOTTERIE, Merano 1948. — 20
6935 — -, MARCHE DA BOLLO, 33 documenti fiscali + qualche frammento, con marche varie. Nel lotto

anche un pacchetto di documenti recenti. Da esaminare. — 135
6936 — -, MARCHE DA BOLLO, 50 assegni bancari di Addis Abeba, quietanzati con Marche di Colonie, anni ‘30. — 100
6937  1899, MILANO, cartoncino di invito illustrato per serata di Pattinaggio in costume, organizzata

da “Veloce Club” spedito per posta. — 30
6938 — 1918, MILITARIA, Buono di 50 lire dal Comando Genio 4a Armata ad un soldato meritevole. — 30
6939 — -, MONCALIERI, libretto ricordo con 12 vedute, anni ‘20. — 20
6940 — 1799, MONDOVI’, stampato a cura del Comando Generale Imperiale, esercito austriaco, in cui si

richiedono provviste per l’Armata. — 40
6941 — -, MONTECARLO, depliant pubblicitario, anni ‘20. — 10
6942 — 1937, NAPOLI, locandina della V Adunata Naz. Genieri. — 30
6943 — -, NAVIGAZIONE, cartoncino pubblicitario della Red Star Line per la navigazione tra Anversa e

N.Y. o Philadelphia. — 30
6944 — 1956, OLIMPIADI CORTINA, Programma Giornaliero Ufficiale, libretto di 18 pagine. Interessante. — 30
6945 — -, PERGAMENA, di grande formato, forse relativa ad un dottorato in teologia, epoca XVII secolo. — 150

6917 — 1938, GUIDA DELL’AFRICA
ORIENTALE ITALIANA, a cura del
CTI, 640 pp. con carta geografica e
piantine di centri abitati. — 30

6918 — -, GUIDE TURISTICHE, Austria anni
‘50, una cinquantina. — 50

6919 — -, GUIDE TURISTICHE, Austria anni
‘50, 45 pezzi. — 45

6920 — -, GUIDE TURISTICHE, Svizzera
anni ‘50, 80 pezzi. — 80

6949
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6946 — -, P.C.I., L’organizzazione del Partito, opuscolo di 16 pp. — 10
6947 — -, PIEMONTE, 5 carte topografiche dell’IGM: Andorno, Biella, Casalborgone, Chieri, Rivoli. — 40
6948 — 1859, POSTE, Decreto del Governatore della Lombardia (Vigliani), 1/9/1859, circa l’Amministrazione

delle Poste. Allegata litografia d’epoca con l’immagine del Governatore. Interessante. — 120
6949  1925, RAVENNA - AUTOMOBILISMO, busta con intestazione del “Circuito del Savio - Ente

Sportivo Ravennate” illustrata da Minguzzi, da Ravenna per Genova, con all’interno lettera
dattiloscritta e intestazione “Unione Sportiva Ravenna” e cartoncino manoscritto intestato
“Circuito del Savio”. Molto bella e non comune. — 150

6950 — 1849, REPUBBLICA ROMANA, Notificazione, data in Viterbo, il 5/6/49. — 70
6951 — 1944, RESISTENZA, Biglietto di Stato del 2 lire soprastampato “PL 200”. — 30
6952 — -, SANTINI, scatola con circa 340 pezzi anche vari traforati. Da esaminare. — 75
6953 — -, SCATOLE FIAMMIFERI, interessante lotto di 500 scatole fiammiferi. — 100
6954 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, raccolte di ca. 1500 carte usate in 6 lussuosi raccoglitori

Leuchtturm + altri 5 raccoglitori. Molte serie tematiche e qualche scheda monofacciale. Notati
Bozzetti 8 valori cpl. e Walt Disney “coppie” e “cattivi”. Base simbolica (i 6 album Leuchtturm
anche vuoti valgono di più). — 100

6955 — -, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE e RICARICHE CELLULARI, qualche centinaio di carte
assortite. Notata serie Panini “Passione mondiale” con chip 12 valori cpl. (tiratura 20.000 pezzi). — off. libera

6956 — -, SCOUT, cartella con 282 figurine pubblicitarie, a partire dai primi del ‘900. Molto interessante. — 250
6957 — 1941, II GUERRA, Bando del Comando della II Armata, Posta Militare 10 del 13/4/41, bilingue

italiano-yugoslavo. — 50
6958 — 1850, STRADA FERRATA, “Time table” della Strada Ferrata Maria Antonia e Leopolda. — 40
6959 — 1863, TELEGRAMMA da Parigi a Torino fiscalizzato con Marca da 50 c. Non comune. — 50
6960 — -, TELEGRAMMI, un centinaio di telegrammi anni’30/’50 con pubblicità. Da esaminare. — 50
6961 — 1898, TORINO, Esposizione Generale Italiana e d’Arte Sacra, bell’insieme costituito da: Guida

delle 2 Esposizioni di 48 pp. con pianta topografica a colori (cm. 47x58), cartolina postale per
l’Esposizione, cartolina con Pallone Frenato, Relazione, Tagliando. Insieme non comune. — 150

6962 — -, VAL D’AOSTA, 8 carte topografiche IGM montate su tela. — 50
6963  -, VENEZIA, 20 A.Q. differenti. Da esaminare. — 260
6964 — 1937, ZEPPELIN, foto dal basso dell’osservatorio e punto d’attracco dei dirigibili, all’Empire

Building (scritte esplicative coeve al verso). — 25
6965 — -, ALBUM MARINI ITALIA 1986-98, a taschine, in cartella. — 60
6966 — -, Album Marini Italia, 1994-2008, in 2 cartelle ad anelli. — 75
6967 — 1997-2011, AGGIORNAMENTI MARINI, dell’area italiana: 30 prodotti, tutti ancora nella

confezione originale. Altissimo valore di listino al dettaglio. — 100
6968 — 2005-10, AGGIORNAMENTI MARINI, 22 confezioni ancora intatte, più fogli generici vari. — 50
6969 — 2005-11, AGGIORNAMENTI MARINI, di paesi europei: 47 prodotti, tutti ancora nella confezione

originale. Altissimo valore di listino al dettaglio. — 100
6970 — -, CARTELLE AD ANELLI marroni usate, lotto di 10 cartelle. — 45
6971 — -, CARTELLE AD ANELLI, lotto di 10 cartelle, colori misti. — 45
6972 — -, vecchio album “PRIMUS” del 1932 con qualche francobollo. — off. libera
6973 — -, piccolo lotto di vecchie foto in un albumetto. — 15
6974 — -, scatola con materiale cartaceo. Necessario esame. — 30
6975 — -, scatola con materiale cartaceo. — 80
6976 — -, lotto di materiale cartaceo: cambiali, azioni, atti notarili, ecc. — 60

CARTOLINE
6977  1914, GENOVA, Corso Torino, viaggiata. — 20
6978  -, GENOVA, il Re V.E. III in visita alla Fiera, fotografica. — 25
6979  -, GENOVA, 58 cartoline anni ‘30, anche viaggiate. Da esaminare. — 50
6980  -, GENOVA, 155 cartoline (58 viaggiate) dei primi anni del XX secolo. Da esaminare. — 200
6981  -, GENOVA, scatola con centinaia di cartoline di epoche varie + 3 libretti. Necessario esame. — 50
6982  -, GENOVA, 76 cartoline anni ‘30, 30 viaggiate. Da esaminare. — 50
6983  -, GENOVA e provincia, scatola con centinaia di cartoline anni ‘50-’70. Necessario esame. — 50
6984  1929, GENOVA e provincia, album omaggio con 93 cartoline fotografiche dei lavori di posa dei cavi

della SIRTI sulla tratta Genova-Rapallo. Insieme unico per rarità e completezza. Ed. Wellington. — 1.000
6985  -, GENOVA E LIGURIA, oltre 320 cartoline (non conteggiate quelle moderne) in 2 album, con

varie buone presenze. Da esaminare. — 600
6986  -, GENOVA E LIGURIA, 36 cartoline formato piccolo. — 50
6987  -, CORNIGLIANO, Stadio Littorio (Dominante) nuova, anni ‘20. — 30
6988  -, CORNIGLIANO, Collina Coronata e Municipio anni ‘10, nuova. — 20
6989  -, CORNIGLIANO, 10 cartoline formato piccolo. — 40
6990  -, CORNIGLIANO, 10 cartoline formato piccolo. — 40
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6991  -, CORNIGLIANO, 10 cartoline d’epoca. — 30
6992  -, CORNIGLIANO, 5 belle cartoline di varie epoche, 2 viaggiate. — 20
6993  -, SESTRI PONENTE, 15 cartoline d’epoca, in genere viaggiate. — 60
6994  -, PEGLI, 2 cartoline formato piccolo: Interno Stazione, viaggiata; Processione (qualità da esaminare). — 30
6995  -, PEGLI, 19 cartoline dei primi anni ‘30 + una più moderna. — 50
6996  -, PRA’, 8 cartoline d’epoca, viaggiate. — 50
6997  -, VOLTRI, 15 cartoline formato piccolo, viaggiate. — 60
6998  -, VARAZZE, 3 cartoline formato piccolo, viaggiate. — 50
6999  -, GENOVA e provincia, album con 100 cartoline di località minori. — 180
7000  -, SAVONA, oltre 30 cartoline periodi vari. — 50
7001  -, SAVONA e provincia, scatola con centinaia di cartoline anni ‘50-’70. Necessario esame. — 50
7002  -, LEGINO, 2 cartoline della Colonia Marina + una di Savona con il Teatro Chiabrera. — 50
7003  -, BORDIGHERA, 30 cartoline. Da esaminare. — 60
7004  -, SANREMO, insieme di 90 cartoline della prima metà del XX secolo, molte viaggiate, anche per

l’estero. Da esaminare. — 150
7005  -, OSPEDALETTI, 9 cartoline dei primi anni ‘20, 3 viaggiate. — 20
7006  -, IMPERIA e provincia, 200 cartoline anni ‘50-’70. Necessario esame. — 30
7007  -, LA MORTOLA, 15 cartoline formato piccolo. — 20
7008  1933, VENTIMIGLIA, “Un saluto da...” viaggiata. — 15
7009  -, VENTIMIGLIA, 53 cartoline di vaie epoche, molte viaggiate. Da esaminare. — 100
7010  -, GRIMALDI-VENTIMIGLIA (frontiera Italia-Francia), 25 belle cartoline formato piccolo. — 30
7011  -, SAMPIERDARENA, 9 cartoline d’epoca, zona balneare. — 60
7012  -, SAMPIERDARENA, 10 cartoline di varie epoche, 5 viaggiate. — 30
7013  -, BOLZANETO, collina di Murta, anni’20, nuova. — 20
7014  -, VALPOLCEVERA, 12 cartoline d’epoca, viaggiate. — 60
7015  1927-29, RECCO, 2 cartoline fotografiche con la sfilata della Croce Verde per il paese. Belle e interessanti. — 40
7016  -, PORTOFINO, Via Principe F. Guglielmo, cartolina fotografica di J. Neer, ediz. N.P.G. Non comune. — 50
7017  1907, RIVA TRIGOSO, varo della nave “Principessa Iolanda”, primo vero transatlantico di lusso,

subito affondata. Ed. Civicchioni. — 30
7018  -, LEVANTO, 3 cartoline formato piccolo, viaggiate. — 25
7019  1905-18, LERICI, 3 cartoline. Da esaminare. — 20
7020  -, PORTOVENERE, 3 cartoline dei primi anni ‘20. — 20
7021  1910, LA SPEZIA, Caserma R. Marina, animata, viaggiata. — 20
7022  1939, LA SPEZIA, Stazione Ferroviaria, animata, viaggiata. — 20
7023  -, LA SPEZIA e provincia, 170 cartoline anni ‘50-’70. Necessario esame. — 30
7024  -, LA SPEZIA, 18 cartoline formato piccolo. Da esaminare. — 50
7025  -, LIGURIA, Riviera di Levante, album con 150 cartoline di epoche varie. Insieme interessante. — 300
7026  -, LIGURIA, Contadini Liguri, che giocano a carte, primi ‘900, non viaggiata. — 20
7027  1904, ASTI, cartolina per la III Grande Esposizione Equina, viaggiata. — 50
7028  -, TORINO, 16 cartoline periodi vari. — off. libera
7029  -, PIEMONTE, 18 cartoline formato piccolo. — 50
7030  1906, CAMERLATA, Lo Stabilimento, viaggiata. — 25
7031  -, LAGO DI COMO, 10 cartoline illustrate, località varie. — 30
7032  1898, MILANO, bella cartolina illustrata, tipo Gruss, con pubblicità Hotel Bernerhof e S. Michele, viaggiata. — 30
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7033  -, MILANO, 12 cartoline formato piccolo. — 20
7034  1930, PASSO STELVIO, cartolina fotografica “Ristorante Perego”, animata e con molta neve,

viaggiata. — 25
7035  1906, TRAFORO DEL SEMPIONE, imbocco sud (Iselle), viaggiata per il Massachusetts (USA),

tassata all’arrivo. — 50
7036  -, LOMBARDIA, 15 cartoline formato piccolo. — 30
7037  1916, GRADO, tipo Gruss, viaggiata. — 30
7038  -, TRIESTE, 9 cartoline illustrate, con gli effetti della Bora, anni ‘20. — 60
7039  -, TIARNO DI SOTTO, 4 cartoline primi del ‘900, una doppia. — 50
7040  -, MONTECASSINO, serie di 10 cartoline per la ricostruzione dell’Abbazia, con modulo di

versamento per donazione. — 30
7041  1909, MESSINA, terremoto, 8 cartoline fotografiche del dopo terremoto + altre 16 piccole immagini. — 80
7042  -, A.O.I., 2 cartoline anni ‘30 dei guerrieri Cunama, 1 viaggiata. — 30
7043  -, ASMARA, 12 foto-cartoline, anni ‘30, nella confezione originale. Interessanti. — 30
7044  -, COLONIE ITALIANE, 47 cartoline di varie epoche. Da esaminare. — 100
7045  -, ITALIA, 96 cartoline formato piccolo, in un album. — 80
7046  -, ITALIA, 190 cartoline viaggiate, primi anni ‘30, generalmente città grandi. Da esaminare. — 100
7047  -, ITALIA, primi anni del XX secolo, 135 cartoline, 50 viaggiate, generalmente città grandi. Da esaminare. — 100
7048  -, ITALIA, 116 cartoline viaggiate + 2 libretti (Pisa e Tivoli). Da esaminare. — 100
7049  -, ITALIA, 107 cartoline, anche viaggiate, dei primi anni del XX secolo, generalmente città grandi.

Da esaminare. — 100
7050  -, ITALIA, 500 cartoline taglio piccolo di epoche varie + 2 libretti. Necessario esame. — 100

7066

7069

7034

7056



(Cartoline) catalogo
in €uro

partenza
in €uro

ASTA GHIGLIONE 2014 / 287

7051  -, ITALIA, 400 cartoline taglio piccolo anni ‘10-’40. Necessario esame. — 100
7052  -, ITALIA e ESTERO, scatola con molte centinaia di cartoline anni ‘30 + alcuni libretti. Necessario esame. — 10
7053  -, GERMANIA, “Un viaggio nel regno delle piccole anime”, 15 cartoline da foto di Paul Hommel,

in confezione originale delle Ed. Steinkpf di Stoccarda (anni ‘30). — 20
7054  -, ALBERGHI, 18 cartoline pre-II guerra con timbri a tampone degli alberghi. — 50
7055  -, AUGURALI, scatola con molte centinaia di cartoline. Necessario esame. — 60
7056  -, AVIAZIONE, cartolina fotografica relativa la I Meeting Aviatorio inglese a Doncaster con

l’aeroplano di M. Sommer in volo. Testo della cartoline in italiano, in tema. — 75
7057  1910, AVIAZIONE, Milano, 3 belle cartoline. — 90
7058  1914, AVIAZIONE, cartolina fotografica “Duroy su Farman - Heliopolis”, viaggiata. — 30
7059  1924, AVIAZIONE, cartolina commemorativa del motorista Bruno Falcinelli. — 35
7060  1932, AVIAZIONE, velivolo DOX sul lago di Zurigo, non viaggiata. — 30
7061  1933, AVIAZIONE, I Decennale della R. Aeronautica Italiana, illustrata da Morbiducci. — 30
7062  -, AVIAZIONE, Pionierismo, 2 cartoline: Biplano Bonnet; Aeroplano Witzij. — 50
7063  -, AVIAZIONE, 3 cartoline d’epoca, viaggiate. — 30
7064  -, AVIAZIONE, 102 cartoline varie: aerei, aeroporti, qualche navicella spaziale. — 100
7065  -, GLI AVVENIMENTI ILLUSTRATI, 6 cartoline viaggiate  con illustrazioni di battaglie della guerra d’ Africa. — 45
7066  1970, CALCIO, Mexico ‘70, bella cartolina raffigurante calendario azteco inserito all’interno di

un pallone, con scritte e bordi in rilievo, con al verso firme dei giocatori della nazionale italiana. — 100
7067  -, CARTINA GEOGRAFICA, veduta a volo d’uccello da Nizza a Noli, anni ‘10. — 25
7068  1954, CICLISMO, cartolina del 37° Giro d’Italia, viaggiata. — 25
7069  1906, COLOMBAIA MILITARE, cartolina relativa alla Lanciata delle 10,30 (del 28/4/06) del

tragitto Milano Alessandria, nuova, da esaminare. Non comune. — 50
7070  1906, COLOMBAIA MILITARE, cartolina relativa alla Lanciata delle 10,30 (del 28/4/06) del

tragitto Milano Spezia, nuova, da esaminare. Non comune. — 35
7071  -, COSTUMI/MESTIERI, 100 cartoline anni ‘60. — 20
7072  -, CROCE AZZURRA, 3 cartoline d’epoca. — 20
7073  -, DIRIGIBILI, cartolina fotografica (riproduzione successiva) raffigurante il Dirigibile italiano

“CITTA’ DI JESI” abbattuto nelle acque di fronte a Pola. Da esaminare. — 40
7074  -, DONNE ASIATICHE, in genere giapponesi, 12 cartoline d’epoca. — 60
7075  1919, ESPERANTO, cartolina commemorativa illustrata da Galeati, viaggiata. — 20
7076  -, FASCISMO, cartolina illustrata per le “Corporazioni Fasciste della Lunigiana”. — 30
7077  -, FASCISMO, Mussolini, 11 cartoline. Da esaminare. — 40
7078  -, FAUNA, 230 cartoline di varie epoche e formati. — 10
7079  -, FIORI, 290 cartoline di vari formati, in prevalenza anni ‘50. Necessario esame. — 10
7080  -, FIORI/DONNINE, 90 cartoline d’epoca, una ventina erotiche (no nudi). Necessario esame. — 80
7081  1930, ILLUSTRATORI - BOARI, “ Concorso Nazionale per la Vittoria del Grano”, viaggiata. — 45
7082  1942, ILLUSTRATORI - BOCCASILE, “Vanga e Medaglia” (Arrasich 218) nuova. — 30
7083  1950, ILLUSTRATORI - JACOVITTI, 5 cartoline umoristiche per l’Istituto “La Casa” di Milano. — 100
7084  1930, ILLUSTRATORI - MAZZA, cartolina illustrata per la Banca Popolare di Milano, nuova. — 35
7085  -, ILLUSTRATORI-NORFINI, cartolina a carattere aviatorio-umoristico, non viaggiata. — 60
7086  1943, ILLUSTRATORI - ROVERONI, “Tacete! non tradite mio figlio”, viaggiata. — 50
7087  1942, ILLUSTRATORI - SANTAGATA, 10 cartoline per l’ANMIG. — 70
7088  1942, ILLUSTRATORI - SANTAGATA, la serie di 12 cartoline per l’A.N.M.I.G. — 30
7089  1929, ILLUSTRATORI - SOFFICI, “l’Italia nei mari”, edita da Vallecchi, nuova. — 65
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7090  1949, ILLUSTRATORI - SOLDATINI, cartolina illustrata per la Giornata delle Forze Armate. — 30
7091  -, ILLUSTRATORI. 113 cartoline, delle quali 66 piccole. Necessario esame. — 100
7092  -, ILLUSTRATORI, 29 cartoline, illustratori vari. — 100
7093  1922, MILITARIA, bella cartolina illustrata da Dagnino “Consegna della bandiera al

Cacciatorpediniere Generale Cantore”. — 20
7094  1932, MILITARIA, libretto di 8 cartoline prodotto in occasione dell’inaugurazione del

monumento agli eroi dell’Arma del Genio, a Pavia. Necessario esame. — 50
7095  -, MILITARIA e Prestito Nazionale, 10 interessanti cartoline, 6 viaggiate. — 50
7096  -, MILITARIA, 23 delle 25 cartoline ricordo del “Cimitero degli eroi - Colle di S. Elia” II serie,

nella confezione originale. — 30
7097  -, MILITARIA, 26 cartoline varie. Da esaminare. — 20
7098  -, MILITARIA, album con 357 cartoline moderne o riproduzioni di cartoline d’epoca. — 90
7099  -, MILITARIA, 45 cartoline varie, da esaminare. — 40
7100  -, MILITARIA, 10 cartoline (una franchigia ed una di Rsi). — 60
7101  -, MILITARIA, 18 cartoline tra cui la serie di Santagata per l’ANMGI. Necessario esame. — 80
7102  -, MILITARIA - PATRIOTTICHE, 47 cartoline periodo I guerra, viaggiate e non. — 50
7103  -, MILITARIA/PATRIOTTICHE, un’ottantina di pezzi. Da esaminare. — 100
7104  -, MUSSOLINI, 5 cartoline. Necessario esame. — 40
7105  -, NAVI, 134 cartoline periodi vari. — 60
7106  -, NAVI, barche e velieri, 125 cartoline di varie epoche, in genere moderne. Necessario esame. — 75
7107  -, NUDI, 6 cartoline Liberty. — 120
7108  -, NUDI/EROTISMO, 170 cartoline, in genere da illustratori di fumetti, nelle loro custodie. — 120
7109  -, NUDI, 42 cartoline di nudi coloniali o da quadri. — 120
7110  -, PALLONI AEROSTATICI, 2 cartoline (la stessa a colori e seppia), primi del ‘900, una viaggiata,

del Genio Brigata Specialisti, con Pallone sullo sfondo, sopra Roma. — 80
7111  -, PIN UP, in costume, anni ‘50, 63 cartoline. — 30
7112  1922, PUBBLICITARIA, cartolina illustrata per la “Grande Lotteria Nazionale”, viaggiata. — 50
7113  1924, PUBBLICITARIE, Farina Lattea CARLO ERBA, illustrata da Mauzan, nuova. — 100
7114  1939, PUBBLICITARIA, “Paste al Puro Uovo / Buitoni”, illustrata da Seneca, viaggiata. Da esaminare. — 45
7115  -, PUBBLICITARIE, “Il bel Canavese”, bella cartolina di ispirazione futurista, illustrata da

Diulgheroff, non viaggiata. — 40
7116  -, PUBBLICITARIA, Orologi PICARD e AYDIL, illustrata da Bazzi, non viaggiata, ma scritta al verso. — 80
7117  -, PUBBLICITARIA, “L’Epoca” giornale politico - quotidiano della sera, non viaggiata, anni ‘10. — 40
7118  -, PUBBLICITARIE, del Premiato Stab. BACOLOGICO della Federazione Agraria Casalese, nuova. — 50
7119  -, PUBBLICITARIE, Birra Moretti, nuova. — 50
7120  -, PUBBLICITARIE, 3 cartoline: CLEAN, Marmellate ZUEGG, ISTITUTO TECNICO PALAZZI. — 60
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7121  -, PUBBLICITARIE, 3 cartoline: Esposizione dell’Antica Arte Senese; Ferrara - Torneo delle
Contrade; Assicurazioni Generali Venezia (Dudovich). — 30

7122  -, REGGIMENTALI, 20 cartoline interessanti, 5 viaggiate. — 100
7123  -, RELIGIONE, 300 cartoline di varie epoche e formati. sino a Giovanni Paolo II. — 10
7124  -, RIFUGI, 56 cartoline formato grande con timbri di rifugi. — off. libera
7125  -, RITRATTI FEMMINILI, bel lotto di 40 cartoline d’epoca, illustratori vari. — 100
7126  1944, RSI, 11 cartoline nuove dell’Abbazia di Montecassino. — 60
7127  -, SOCIALISMO, cartolina sottoscrizione per “Il Popolo Socialista”, quotidiano piemontese del P.S.I, nuova. — 80
7128  -, TEMATICHE VARIE (innamorati, umoristiche, visi, ecc.), 300 cartoline varie. — 10
7129  -, TRENI / TRAM / STAZIONI, 83 cartoline formato piccolo. — 200
7130  -, UNIVERSITA’, Festa delle Matricole, illustrata da Dezzutti, non fresca. — 25
7131  1937, ZANZIBAR, cartolina a tema filatelico affrancata con 20 c. e viaggiata per Varazze. — 25
7132  -, 16 cartoline formato piccolo, in maggioranza non viaggiate. — 30
7133  -, 23 cartoline di vario interesse. Da esaminare. — 30
7134  -, 28 cartoline formato piccolo, soggetti vari. Da esaminare. — 40

(Cartoline)

7114
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7131

7135  -, album con ripetizioni di cartoline d’epoca (oltre
220 pezzi). — 25

7136  -, scatoletta con 90 cartoline formato piccolo e 20
grandi, + libretti vedute Fiume e Taormina.
Necessario esame. — 150

7137  -, 119 cartoline varie: pubblicitarie,
commemorative, illustratori, ecc. Da esaminare. — 100

7138  -, 100 cartoline formato grande. Da esaminare. — 20
7139  -, scatola con 770 cartoline, in genere anni ‘60,

con annulli a targhetta. — 70
7140  -, scatola con 500 cartoline pubblicitarie moderne. — off.lib.
7141  -, scatola da scarpe con 1000 cartoline a colori

formato grande. — 30
7142  -, scatola da scarpe con 1000 cartoline a colori

formato grande. — 30
7143  -, scatola con cartoline di periodi vari. — 50
7144  -, scatola con oltre 1500 cartoline estere anni

‘60/’80. — 35
7145  -, scatola da scarpe con 1000 cartoline straniere a

colori, formato grande. — 30
7146  -, scatola da scarpe con 1000 cartoline straniere a

colori, formato grande. — 30
7147  -, scatola da scarpe con 1000 cartoline straniere a

colori, formato grande. — 30
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7148  -, scatola da scarpe con 700 cartoline formato grande. — 20
7149  -, scatola con ca. 1000 cartoline in genere formato piccolo. — 150
7150  -, scatola da scarpe con 1000 cartoline moderne formato vario. — off. libera
7151  -, scatola da scarpe con 1000 cartoline a colori formato grande. — 30
7152  -, 800 cartoline moderne, mondiali, soprattutto europee. — 50

LETTERATURA FILATELICA
7153 — 1956, IL SERVIZIO POSTALE A GENOVA ATTRAVERSO I SUOI BOLLI PRECURSORI, di A.

Salvo, edito da “La Rivista Filatelica d’Italia” di Ezio Ghiglione, n. 76 di 500 copie firmate. — 30
7154 — 1958-64, I FRANCOBOLLI DELLO STATO ITALIANO, a cura di L. Piloni, il I volume +

l’aggiornamento del 1964. Opera di pregio. — 100
7155 — 1973-75, REPUBBLICA ITALIANA, i 2 volumi editi da Sirotti relativi alla Repubblica: “Storia

Postale...” e “I francobolli...”. — 10
7156 — 1977-79, VITA e VALORE DEL COLLEZIONISMO, a cura del CFI, 11 numeri. — off. libera
7157 — 1985, CATALOGO STORICO DESCRITTIVO DEI FRANCOBOLLI DI V.E.II, + Trattato Storico

Postale + Tariffe Postali 1862-78, i 3 volumi base senza gli aggiornamenti. — 75
7158 — 1986, FRANCOBOLLI ITALIANI RARI ILLUSTRATI, di E. Noto, 2 volumi. — 50
7159 — 1989, METODI E BOLLI POSTALI NAPOLEONICI DEI DIPARTIMENTI FRANCESI D’ITALIA, di E.

Ohnmeiss, edito da Vaccari. — 20
7160 — 1996, LA “POSTA EUROPEA” NEL CONTESTO DELLA STORIA POSTALE DELL’EGITTO NEL

SEC. XIX (1820-1865), di L. D. Biolato, edito da Libreria Giovanni Carnevali di Foligno, copia n.
110 di 150, opera monumentale di 1.050 pagine con bellissime illustrazioni, ormai introvabile. — 100

7161 — 1996, LE CARTOLINE DEI FINANZIERI, bella pubblicazione a cura del Museo Storico della
Guardia di Finanza. — 10

7162 — 1999, DALLA LETTERA DI CAMBIO ALLA CAMBIALE IN ITALIA 1154-1958, con valutazioni, di
F. Marchetto, edito da Vaccari. — 20

7163 — 2008, RSI 1943-45 CATALOGO DEGLI ANNULLI RP PAGATO... PIEMONTE-LIGURIA, di A.
Pisa, edito da Compagnia dei Librai. — 20

7164 — 1993-2012, CATALOGHI ASTA, 6 cataloghi della Corinphila relativi a importanti collezioni di Svizzera. — 50
7165 — 2009-10, CATALOGHI ASTA, 2 cataloghi Corinphila relativi a 2 importanti collezioni di Svizzera

comprensivi di rarità ex Fritz Kirchner. — 30
7166 — -, CATALOGHI ASTA, lotto di 11 interessanti cataloghi. — 50
7167 — -, CATALOGHI ASTA, di numismatica, antiquariato, orologi, 9 interessanti cataloghi, soprattutto stranieri. — 20
7168 — -, VACCARI MAGAZINE, i numeri fino al 49 esclusi 25, 35, 36. Il n.2 con dorso restaurato.

Inoltre i primi 2 indici. — 150
7169 — 2013, SASSONE I volume. Inoltre Unificato USA 1996-97. — 15
7170 — 2004, CATALOGO SCOTT 1840-1940, come nuovo. — off. libera
7171 — -, BOLAFFI. QUARTA PAGINA, editore Giulio Bolaffi. Campionario di rarità, edizione rilegata. — 20
7172 — -, piccolo lotto: Bolaffi International 2000, Investphila prezzi netti n.2, 150 anni di Tariffe,

Vaccari Magazine n.21, catalogo LAPE di Finlandia e Estonia 1196-97. — 20
7173 — -, miscellanea di alcune interessanti pubblicazioni (Piga: Fascetti; Casarico: Segnatasse

d’emergenza; AISP: Documenti di Sanità; Caizzi: Dalla Posta dei Re...), ecc. — 50
7174 — -, miscellanea di alcune pubblicazioni di argomento Rsi e Luogotenenza. — 50
7175 — -, lotto di alcune pubblicazioni relative a Antichi Stati e primo periodo Regno. — 30
7176 — -, 4 pubblicazioni relative alla Posta Militare. — 10
7177 — 1828, STORIA METALLICA DELLA REAL CASA SAVOIA, di G. Galeani Napione, formato cm.

33x49, dorso in pelle con iscrizioni in oro, 28 tavole illustranti un totale di 81 medaglie,
rilegatura non coeva, grandi margini e molto fresco. — 350

7178 — 2009, BIBLIOGRAFIA NUMISMATICA ITALIANA (Sec. V-XIX), a cura di B. Mirra, edizioni Varesi,
pp. 688. Come nuovo. — 30
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7179  -, ANIMALI, bella collezione in 10 cartelle. Moltissimo materiale, elenchi allegati. 9.580 1.300
7180  -, ANIMALI, buon insieme su 2 grossi raccoglitori. — 150
7181  -, ARTE, 3 cartelle con varietà di emissioni di paesi europei. — 90
7182  -, ARTE, classificatore con serie della tematica. Da esaminare. — 50
7183  -, AUTOMOBILE, piccolo insieme di serie e foglietti. — 20
7184  -, AVIAZIONE, 113 pezzi moderni in parte riproduzioni di cartoline ed erinnofili anni ‘30.

Necessario esame. — 120
7185  -, CAVALLI, oltre 90 tra buste, FDC, cartoline, annulli, in tema. — 100
7186  -, CITTA’ DEL MONDO, collezione in cartella. — 35
7187  -, CONSIGLIO D’EUROPA, scatola con un migliaio di buste anni ‘60/’80, in genere non viaggiate. — 300
7188  1992, CRISTOFO COLOMBO, il giro dei foglietti di Italia, Portogallo e Spagna. — 50
7189  1992, CRISTOFO COLOMBO, il giro dei Foglietti di Italia, Spagna, Portogallo e USA, tutti con

annullo speciale. — 150
7190 — 1192, CRISTOFO COLOMBO, 6 cartoline commemorative + Foglietto “COLOMG”. — 20
7191  -, COLOMBO, ricca collezione tematica montata su fogli Primato in 2 grossi album, emissioni

anni ‘90 + Spagna del 1930. — 200
7192 / -, EDIFICI STORICI, collezione in cartella. — 30
7193 — 1898, EMIGRAZIONE, circolare a stampa da Verolanuova per Cigole, 13/2/98, con notizie sulle

possibilità occupazionali in Austria, Francia, Brasile, USA e Venezuela. — 40
7194  -, EUROPEISTICI, 7 album con 7 collezioni Europeistiche. — 400
7195  -, FAUNA, 10 buone emissioni ordinarie. 525 60
7196  -, FAUNA E ALTRE, classificatore con assortimento di materiale, tutto con riferimenti di catalogo. — 100
7197 / -, GARIBALDI, collezioncina tematica comprendente la serie del 1900, quella del 1932, quella

delle emissioni generali di Colonie, il giro dell’Egeo + alcune cose recenti. Da esaminare. — 850
7198  -, GIORNATA DEL FRANCOBOLLO, collezione su 2 cartelle Marini. — 50
7199  -, INSETTI, collezione su 2 cartelle. 1.283 200
7200  -, LOCALITA’ TURISTICHE, collezione in 2 cartelle. — 90
7201  -, MEZZI DI LOCOMOZIONE, piccola raccolta di serie moderne in raccoglitore artigianale. — 50
7202  -, NATURA, collezione su album. 734 60
7203  1960, OLIMPIADI DI ROMA, interessante e avanzata collezione tematica su pagine di classificatore. — 150
7204  1960, OLIMPIADI-ROMA 1960, collezione avviata su album Euralbo comprensiva anche di

qualcosa di Olimpiadi precedenti. — 100
7205  1960, OLIMPIADI - ROMA, raccolta avanzata su fogli Marini. — 50
7206  1960, OLIMPIADI DI ROMA, raccoglitore con buste dedicate all’evento. — 50
7207  -, PESCI, collezione su 2 cartelle Marini. 1.227 125
7208  -, PING-PONG, album con francobolli tematici (anche altri sport). Da esaminare. — 50
7209  1959-71, PIONIERI DELLO SPAZIO, selezione delle serie di Romania più importanti del periodo

anche non dentellate. Inoltre una serie di Russia (2467, 2468) + FDC. — + 75
7210 / -, PITTORI ITALIANI, collezione di emissioni mondiali, in 2 cartelle. — 60
7211  -, QUADRI FRANCIA/EUROPA/MONDIALI, collezione tematica in 3 volumi. — 200
7212 /// 1918-2004, SCOUT, collezione molto ben avviata delle emissioni di Cecoslovacchia, comprese

le prime. Insieme non comune. — 400
7213  1924-55, SCOUT, 11 documenti postali di Danimarca, Francia, Finlandia e Olanda. Interessante. — 100
7214 — 1937, SCOUT, 3 documenti trasportati con posta razzo relativi al Jamboree indiano di quell’anno

(tirature: 200, 500,1500 esemplari). Rari. — 200
7215  1953-93, SCOUT, 27 documenti postali di Formosa relativi alla tematica scout e guide, insieme

bello e non comune. — 250
7216  1964-69, SCOUT, 3 belle emissioni cpl. di Dubai e Qatar (6 buste: 2 raccomandate per Torino e 4 FDC). — 50
7217  2007, SCOUT, classificatore ricolmo di materiale relativo al centenario del movimento. Elevato

catalogo (oltre 110 emissioni, anche foglietti e minifogli). — 150
7218  -, SCOUT, scatola con miscellanea mondiale, quasi tutte “rosse”. — 30
7219  -, SCOUT, scatolone con enorme accumulo di materiale mondiale. Insieme non comune ed interessante. — 350
7220  -, SCOUT, grande collezione su 3 classificatori giganti. Insieme non comune. — 600
7221  -, SCOUT, scatola con varietà di cartoline, annulli, etc. — 35
7222  -, SPAZIO, sequenza di serie e foglietti russi della tematica, anni ‘60/’80. — 100
7223  -, SPORT, classificatore con serie tematiche. — 100
7224 / -, UOMINI ILLUSTRI, collezione di emissioni di vari paesi (Austria, Israele, S. Marino, Germania). — 40
7225  -, VIAGGI DEL PAPA, 242 buste di altrettante visite pastorali, in 3 raccoglitori. — 90
7226  -, VIAGGI DEL PAPA / ANNI SANTI, collezione in cartella. Molte emissioni di Vaticano. — 60
7227  -, WWF, bella raccolta in 5 cartelle Marini di emissioni dei 5 continenti. 3.189 425
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7228  -, PREFILATELIA, asta 86 lotti: 89, 90, 91, 92, 106. Vecchie basi 180,00. — 100
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7229  -, LOMBARDO VENETO, asta 86 lotti: 364, 368, 374, 381. Vecchie basi 4.600,00. — 3.000

7230 /// -, LOMBARDO VENETO, asta 86 lotti: 327, 355, 383, 427, 437. Vecchie basi 1.600,00. 1.600 800
7231 // -, LOMBARDO VENETO, asta 86 lotti: 181, 224, 267, 282, 331, 455. Vecchie basi 910,00. — 400

7232  -, NAPOLI, asta 86 lotti: 752, 753, 844, 845, 846, 848, 881, 891, 897, 899, 905, 909, 920.
Vecchie basi 6.350,00. — 4.000

7233  -, NAPOLI, asta 86 lotti: 732, 733, 741, 791. Vecchie basi 2.750,00. — 1.350
7234  -, NAPOLI, asta 86 lotti: 856, 896. Vecchie basi 800,00. — 500
7235 / -, PARMA, asta 86 lotti: 1034, 1036, 1044, 1045, 1053, 1066, 1076, 1084, 1094, 1106, 1115,

1131, 1144. Vecchie basi 2.030,00. — 1.000
7236  -, PARMA, asta 86 lotti: 1035, 1055, 1085, 1091, 1118, 1132, 1138, 1145. Vecchie basi: 1.555,00. — 700
7237  -, PONTIFICIO ANNULLI, 5 lotti invenduti A.86: 14919, 1420, 1424, 1425, 1442. Vecchie basi 1755,00. — 1.000
7238 / -, REGNO DI SARDEGNA, asta 86 lotti: 1641, 1645, 1647, 1707, 1719. Vecchie basi 1.700,00. — 1.000
7239 // -, REGNO DI SARDEGNA, 6 lotti invenduti asta 86: 1540, 1597, 1655, 1723, 1732, 1742.

Vecchie basi 1.410,00. — 700
7240 /()/ -, SICILIA, asta 86 lotti: 1997, 1998, 2000, 2001, 2012, 2013. Vecchie basi 2.050,00. — 1.200

7241 /()/ -, TOSCANA, asta 86 lotti: 2087, 2180, 2206, 2212, 2221, 2265, 2275. Vecchie basi 3.600,00. — 2.500

7242  -, TOSCANA, asta 86 lotti: 2088, 2122, 2124, 2144, 2170. Vecchie basi: 1.135,00. — 500
7243  -, TOSCANA, asta 86 lotti: 2232, 2250, 2259, 2266, 2285. Vecchie basi 1.150,00. — 550
7244 / -, ANTICHI STATI ITALIANI, 7 lotti invenduti A.84: 620,764,815,816,851,877,889. Vecchie basi 900,00. — 350
7245 / -, ANTICHI STATI ITALIANI, asta 86 lotti: 457, 538, 584, 712, 793, 800, 828, 934. Vecchie basi 1.420,00. — 700

7246 / -, REGNO D’ITALIA ANNULLAMENTI, asta 86 lotti: 2387, 2388, 2402, 2408, 2417, 2425.
Vecchie basi 2.750,00. — 1.500

7247 / -, REGNO D’ITALIA ANNULLAMENTI, asta 86 lotti: 2423, 2424. Vecchie basi 600,00. — 400
7248 () 1866-77, REGNO D’ITALIA, V.E. II, 12 esemplari, senza gomma o rigommati. Da esaminare. — 200
7249  -, ITALIA REGNO, asta 86 lotti: 2931, 2991, 2951, 3164, 3192. Vecchie basi 1.180,00. — 700
7250  1862-1935, LOTTI REGNO D’ITALIA, 4 lotti invenduti A.81: 2886, 3244, 3277, 3864. Vecchie

basi 1300,00 euro. — 500
7251 / -, REGNO D’ITALIA VARIETA’, asta  86 lotti: 4213, 4228, 4263, 4279. Vecchie basi 1.300,00. — 700

7252  -, ITALIA REPUBBLICA, asta 86 lotti: 5245, 5250, 5271, 5275, 5276, 5285, 5337, 5338, 5340,
5348, 5362. Vecchie basi 2.820,00. — 1.500

7253  -, ITALIA REPUBBLICA, asta 86 lotti: 5207, 5208, 5213. Vecchie basi 1.750,00. — 900
7254  -, ITALIA REPUBBLICA, asta 86 lotti: 4990, 5033, 5035, 5050, 5051, 5052, 5054. Vecchie basi 560,00. — 300
7255  -, ITALIA REPUBBLICA, asta 86 lotti: 5058, 5062, 5067, 5069, 5083, 5103, 5105, 5107, 5108.

Vecchie basi 715,00. — 370
7256  -, ITALIA REPUBBLICA, asta 86 lotti: 5121, 5123, 5124, 5125, 5130, 5132, 5135, 5143, 5152.

Vecchie basi 500,00. — 250
7257 // -, ITALIA REPUBBLICA, asta 86 lotti: 5074, 5113, 5163, 5238, 5257, 5366, 5403. Vecchie basi 1.415,00. — 700
7258  -, CAMPIONE, asta 86 lotti: 5734, 5735, 5736, 5737. Vecchie basi 1.900,00. — 1.200
7259  -, S. MARINO, asta 86 lotti: 6273, 6275. Vecchie basi 300,00. — 150
7260 /()// -, S.MARINO, asta 86 lotti: 5917, 5925, 5928, 5929, 5934, 5935, 5950. Vecchie basi 825,00. — 380
7261 // -, S.MARINO, 12 lotti invenduti A.86: 6011, 6036, 6049, 6054, 6061, 6075, 6091, 6113, 6148,

6151, 6227, 6272. Vecchie basi 615,00. — 200
7262 / -, VATICANO, asta  86 lotti: 6412, 6413. Vecchie basi 300,00. — 150
7263 //() -, OCCUPAZIONE AUSTRIACA I GUERRA, asta 86 lotti: 6453, 6455, 6460, 6461, 6463, 6464,

6468, 6469, 6470. Vecchie basi 1.280,00. — 700
7264  -, FIUME, asta 86 lotti: 6627, 6662, 6672, 6673. Vecchie basi 1.950,00. — 1.000
7265 // -, ARBE/VEGLIA, asta 86 lotti: 6751, 6753, 6756, 6757, 6758. Vecchie basi 1.510,00. — 500
7266 / -, LUBIANAA/KUPA, asta 86 lotti: 6806, 6780, 6802, 6810, 6826, 6880. Vecchie basi 2.230,00. — 1.000

7267  -, ZARA, asta 86 lotti: 6960, 6961, 6962. Vecchie basi 3.750,00. — 2.000

7268 / -, COLONIE ITALIANE/FEZZAN, asta 86 lotti: 7464, 7592, 7636, 7673. Vecchie basi 800,00. — 400
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7269  -, AREA ITALIANA, 7 lotti invenduti A.87: 5137, 6446, 7027, 7028, 7042, 7043, 7299. Vecchie
basi 835,00. — 400

7270 / -, AREA ITALIANA, 5 lotti invenduti A.87: 6955, 7017, 7214, 7326, 7339. Vecchie basi 380,00. — 200
7271 /// -, AREA ITALIANA, 4 lotti invenduti A.86: 5551, 5637, 9337, 9475. Vecchie basi 910,00. — 450
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7272 /// -, AUSTRIA, asta 86 lotti: 7981, 7991, 7992, 7993, 7996, 8008, 8009, 8035, 8036, 8037, 8047,
8049, 8051, 8055, 8059, 8060, 8084, 8087. Vecchie basi 4.270,00. — 2.500

7273 / -, AUSTRIA, asta 86 lotti: 8031, 8068, 8069, 8070, 8071, 8072, 8078. Vecchie basi 770,00. — 360
7274  -, CIPRO, asta 86 lotti: 8136, 8137, 8138, 8143. Vecchie basi 410,00. — 200
7275 / -, FRANCIA / ANDORRA FRANCESE, 2 lotti invenduti A.86: 9177, 9263. Vecchie basi 500,00. — 250
7276 // -, GERMANIA REICH/COLONIE TEDESCHE, asta 86 lotti: 8229, 8231, 8242, 8850, 8851, 8852.

Vecchie basi 720,00. — 400
7277  -, GERMANIA FEDERALE / SVIZZERA, 2 lotti invenduti A.86: 8730, 9277. Vecchie basi 430,00 — 220
7278 // -, GERMANIA/BURGARIA, asta 86 lotti: 8134, 8266, 8268, 8273, 8297. Vecchie basi 225,00. — 100
7279 // -, GRAN BRETAGNA/GIBILTERRA, asta 86 lotti: 8313, 8355, 8361, 8365, 8366, 8367. Vecchie

basi 845,00. — 420
7280 / -, LIECHTENSTEIN, asta 86 lotti: 8391, 8393, 8397, 8398, 8400, 8401, 8402, 8406, 8409, 8411,

8412, 8415. Vecchie basi 1.295,00. — 600
7281 // -, PAESI EUROPEI, 6 lotti invenduti A.87: 7868, 7965, 9275, 9468, 9498, 9507. Vecchie basi 660,00. — 350
7282 / -, PAESI EUROPEI, 14 lotti invenduti A. 87: 7792, 7824, 7869, 7881, 7954, 8055, 8057, 8120,

8216, 8262, 8324, 8377, 8471, 8591. Vecchie basi 450,00. — 225
7283  -, ISRAELE/LIBIA, 3 lotti invenduti A.87: 8727, 9373, 9463. Vecchie basi 680,00. — 300
7284 / -, STATI UNITI, asta 86 lotti: 8896, 8897, 8901. Vecchie basi 850,00. — 450
7285  -, PAESI VARI, 7 lotti invenduti A. 87: 7935, 8235, 8601, 8665, 8733, 9073, 9237. Vecchie basi 220,00. — 85
7286 // -, PAESI VARI, 5 lotti invenduti A.86: 8506, 8806, 9209, 9426, 9379. Vecchie basi 730,00. — 375
7287  -, PAESI VARI, 3 lotti invenduti A.86: 8510, 9255, 9258. vecchie basi 270,00. — 135
7288  -, PAESI VARI, 2 lotti invenduti A.86: 9234, 9276. Vecchie basi 270,00. — 135

LOTTI E COLLEZIONI
7289  -, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 100 buste o pieghi di Regno e Repubblica, alcune interessanti. — 50
7290  -, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE,  90 pezzi periodi vari, molti recenti. — 20
7291  -, ANDORRA francese e spagnola, accumulo su raccoglitore. — 75
7292  -, ANNULLI MECCANICI A TARGHETTA , Regno e Repubblica, 230 pezzi vari + una ventina di

frammenti, alcuni di buon interesse. — 50
7293  1925-57, AREA ITALIANA, piccola selezione di buone voci, qualità mista. 3.662 300
7294 // -, AREA ITALIANA, alcuni cartoncini con materiale vario. Da esaminare. — 150
7295 / -, AREA ITALIANA, soprattutto Trieste e Colonie, classificatore con interessante sequenza di

materiale, in serie cpl. o spezzature. Annulli in parte originali, in parte non garantiti. Insieme
meritevole di esame. — 1.450

7296 // -, AREA ITALIANA, classificatore con buone serie e spezzature di Repubblica, soprattutto nuove
integre, ordinarie di Trieste A, qualcosa di S.Marino e Vaticano e qualche piccola varietà (in
genere dentellature leggermente spostate) di Regno. Interessante, da esaminare. — 750

7297 // -, AREA ITALIANA, collezione in 2 album artigianali con serie, spezzature, qualità mista. Il lotto
va esaminato. — 450

7298  -, AREA ITALIANA, un pacchetto di buste filateliche affrancate con quartine di Trieste A + altre
lettere. Necessario esame. — 315

7299 // -, AREA ITALIANA, piccolo lotto di spezzature, varietà, qualche serie. Interessante, da esaminare. — 300
7300  -, AREA ITALIANA, album con 100 pezzi vari. Da esaminare. — 200
7301 // -, AREA ITALIANA, generalmente Regno, classificatore con quartine, numeri di tavola, varietà,

ecc. Divertente, da esaminare. — 200
7302 / -, AREA ITALIANA, piccolo classificatore con serie e spezzature (1.630,00 per le serie cpl.,

1.220,00 per le spezzature). — 130
7303  -, AREA ITALIANA, classificatore con 145 serie cpl. (Repubblica, S. Marino, Vaticano, Colonie,

SMOM). Notato il foglio dei francobolli in legno del 2007. 1.300 100
7304 // -, AREA ITALIANA, serie e spezzature varie, soprattutto Vaticano e Colonie. Da esaminare, — 100
7305 / -, AREA ITALIANA, piccolo lotto vario con qualche buona presenza, in 2 raccoglitori. Da esaminare. — 100
7306  -, ARMENIA / AZERBAJAN / BIELORUSSIA, raccoglitore con sequenze di materiale. — 60
7307  1934-82, AUSTRALIA, inizio di collezione usata dal 1934 al 1979, nuova dal 1974 al 1982. Su

fogli Marini. — 100
7308  1981-2011, AUSTRALIA, collezione cpl. su 2 classificatori con varie ripetizioni, soprattutto nei foglietti. — 300
7309  -, AUSTRALIA/CANADA/SINGAPORE/INDIA, album Marini con inizio di raccolte- Da esaminare. — 100



(Lotti e Collezioni)

7310 // 1861-1957, AUSTRIA, buon avvio di collezione montata su album Marini, con p. ordinaria,
aerea, giornali, tasse e qualcosa di Levante. Qualità mista, il lotto va esaminato. — 500

7311  1945-82, AUSTRIA, collezione non cpl. in 2 volumi Leuchtturm. — 100
7312  1945-88, AUSTRIA, collezione con Servizi su 2 album Marini. — 250
7313  1946-97, AUSTRIA, collezione avanzata (mancano le serie di pregio) su classificatore. — 250
7314  1959-97, AUSTRIA, collezione non cpl. in 2 album Marini. — 200
7315  -, AUSTRIA, classerato con resti di accumulo, in genere post 1950. 3.500 200
7316  1861-1980, BELGIO, collezione usata in 3 volumi Leuchtturm. Necessario esame. — 200
7317 / 1869-1987, BELGIO, buon avvio di raccolta in 3 album Marini, usata fino al 1938. — 250
7318  1959-2009, BELGIO, collezione del periodo con qualche ripetizione negli ultimi anni, montata

su album Marini (1962-82) e su 2 classificatori. — 400
7319 // 1949-89, BERLINO, collezione non cpl. su album Marini, con le serie buone usate o mancanti.

Da esaminare. — 200
7320  1922-2011, BRASILE, collezione in 3 classificatori. Interessante. — 500
7321  1934-2011, BULGARIA, collezioni in 2 album Marini e in 3 classificatori (negli album le annate

1962-82) con qualche ripetizione negli ultimi anni. — 500
7322  -, BUSTE, lotto di 17 documenti postali in maggioranza di area italiana, molto eterogenei e non recenti. — 100
7323  -, BUSTE, un centinaio di pezzi, soprattutto interi. Da esaminare. — 40
7324  -, BUSTE, 30 pezzi eterogenei, non recenti. Lotto divertente, da esaminare. — 100
7325  -, BUSTE, 25 tra lettere e interi dell’800, soprattutto Francia e Gran Bretagna. — 100
7326  -, BUSTE, 20 pezzi eterogenei (qualche intero nuovo). Da esaminare. — 15
7327  -, BUSTE, pacchetto di buste, interi, cartoline varie. Da esaminare. — 100
7328  -, BUSTE, piacevole lotto di buste di paesi vari, non recenti. — 100
7329  -, BUSTE, scatola con FDC e buste commemorative, paesi vari. — 60
7330  -, BUSTE, scatola con buste comuni. — 50
7331 // 1852-1991, CANADA, buon avvio di collezione in 2 album Marini con materiale nuovo e usato,

spesso con gli stessi francobolli sia nuovi che usati. Notata la serie del 60° Anniversario di
Vittoria del 1897 usata fino al 50 c. e con il 4 dollari nuovo (linguellato) ed il 5 dollari con un
annullo deturpante. Interessante, da esaminare. — 600

7332  1945-92, CECOSLOVACCHIA, collezione in un album Marini + 3 classificatori comprensiva di
alcuni doppioni e primi anni di Repubblica Ceca. — 250

7333  -, CECOSLOVACCHIA e POLONIA, raccoglitore con sequenze di materiale, molte tematiche. — 50
7334  1960-2003, CILE, sequenza di emissioni in 2 classificatori + qualche usato precedente. — 150
7335  -, CIPRO ZONA TURCA, buon accumulo in sequenza, su raccoglitore. — 90
7336 / -, COLONIE INGLESI, 5 album Marini con Colonie da Aden a Zanzibar, periodo Giorgio VI/fine

‘60, serie e spezzature. — 750
7337  -, COLONIE INGLESI, piccolo lotto di serie primo periodo Elisabetta II. Notato Falkland (S.G. G26/G40). — 125
7338  -, COLONIE INGLESI/EGITTO, accumulo di bassi valori. Necessario esame. — 300
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7339  1933, COLONIE ITALIANE, Posta aerea, lotto composto da 6 serie di trittici Egeo, le serie
Zeppelin di Egeo, Cirenaica e Tripolitania e 6 giri Crociera Balbo (Cirenaica e Tripolitania). 5.950 1.700

7340  -, COLONIE ITALIANE, Libia ed Egeo, piccolo insieme. Da esaminare. — 75
7341 / -, COLONIE ITALIANE, piccolo lotto di serie, da esaminare. — 100
7342  -, COLONIE ITALIANE, 13 pezzi comuni. Da esaminare. — 25

7343 / -, COLONIE ITALIANE, bella collezione avanzatissima, senza l’Egeo, con materiale generalmente
linguellato, in 3 album  GBE. Buona qualità generale con linguelle spesso impercettibili. Sono
presenti alcuni certificati. Mancano solo i rarissimi. Merita esame. 92.750 12.500

7344 // -, COLONIE ITALIANE, piccolo insieme, qualità mista. — 50
7345  -, COLONIE ITALIANE, scatoletta piena di mazzette. — 50
7346  -, DANIMARCA/EIRE/NORVEGIA/FINLANDIA, 4 avvii di raccolta su 4 album Leuchtturm. — 160
7347 / -, DANIMARCA/NORVEGIA, 3 album Marini con inizi di raccolta. Da esaminare. — 100

7348 / 1912-43, EGEO, collezione quasi cpl. (manca solo il 125A) montata su album GBE, comprensiva di
tutte emissioni delle isole compresa Castelrosso. Quasi tutto il materiale è linguellato (integre Virgilio,
S. Antonio, la ordinaria di Calcio,  la Pro Sinistrati e la prima di Castelrosso). Merita esame. 20.500ca. 3.200

7349 / -, EGITTO, 100 cartoncini con serie e spezzature di p. ordinaria, aerea e Servizi con qualche
discreta presenza. Inoltre un classificatore con Foglietti. — 130

7350  1893-1934, ERITREA, bella collezione avanzata comprensiva di p. aerea e qualcosa di Servizi
montata su album Marini. Annulli non sempre originali, insieme da esaminare. — 1.200
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7351  -, ERITREA, collezioncina con qualcosa di Cirenaica, montata su  4 cartoncini. — 500
7352 // -, ERITREA, piccolo lotto con alcune varietà (3 certificati e varie firme), qualche saggio, numeri di

tavola, frammentini con buoni annulli, Espresso (8) su frammento. Da esaminare. Buon catalogo. — 1.000
7353  -, EUROPA, classificatore con materiale, eterogeneo, da esaminare. — 400
7354  -, EUROPA, miscellanea in 15 classificatori (uno con Australia). Da esaminare. — 100
7355  1956-62, EUROPA CEPT, sequenza di emissioni, anche collaterali, su album Claxital. Materiale

con gomme un po’ sofferte. — 25
7356  1956-72, EUROPA CEPT, collezione con qualche minifoglio su GBE. — 150
7357  1956-78, EUROPA CEPT, collezione senza foglietti e senza Lussemburgo del ‘56, su album artigianale. — 100
7358  1956-84, EUROPA CEPT, sequenza di materiale con minime ripetizioni, in 2 classificatori. — 80
7359  1956-85, EUROPA CEPT, collezione usata senza foglietti in 2 album Marini. — 300
7360  1956-86, EUROPA CEPT, collezione avanzata su album Marini. — 150
7361  1956-88, EUROPA CEPT, collezioni quasi cpl. di francobolli e foglietti in 5 album con custodia. — 400
7362  1956-90, EUROPA CEPT, assortimento di serie e foglietti in un classificatore Clipper. (Listino 2.400,00). — 700
7363  1956-90, EUROPA CEPT, accumulo di materiale in sequenza. — 50
7364  1957-85, EUROPA CEPT, collezione avanzata con Foglietti in un classificatore. 6.000 300
7365  1972-83, EUROPA CEPT, collezione in quartine in un classificatore. — 600
7366  1975-87, EUROPA CEPT, collezione del periodo in un classificatore. — 150
7367  1984-87, EUROPA CEPT, collezione in quartine in un classificatore. — 100
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7368  1997-2003, EUROPA CEPT, le annate, non cpl., del periodo in minifogli. Di ogni annata
mancano alcune nazioni (in genere i non dentellati o i rari di Bosnia Serba). Le annate 1997 e
2003 parziali. Materiale comunque di non facile reperibilità, buono per rivenditori. 9.100 1.500

7369  1997-2003, EUROPA CEPT, le annate, non cpl., del periodo in minifogli. Di ogni annata
mancano alcune nazioni (in genere i non dentellati o i rari di Bosnia Serba). Le annate 1997 e
2003 parziali. Materiale comunque di non facile reperibilità, buono  per rivenditori. 9.130 1.500

7370  -, EUROPA CEPT, serie, foglietti e libretti vari in un classificatore. — 100
7371  -, EUROPA CEPT, insieme di serie varie. Necessario esame. — 25
7372 / 1956-95, EUROPA CEPT, raccolta con minifogli, non cpl., su 3 album ed un classificatore. — 350
7373  -, EUROPA CEPT, 2 classificatori con molto materiale di annate recenti. — 200
7374  -, EUROPA CEPT, buon assortimento di emissioni, anche foglietti e minifogli, fino agli anni più

recenti. Su 2 classificatori. — 200
7375  1980-2005, EUROPA CEPT, collezione su 2 cartelle Marini. — 150
7376  1962-86, EUROPA CEPT, collezione su grande classificatore. 1.933 80
7377  -, EUROPA CEPT, classificatore con accumulo. 1.200 60
7378  1962-78, EUROPA CEPT, a sequenza dei minifogli in album Marini. — 50
7379  1956-2004, EUROPA CEPT, buona sequenza di emissioni in classificatore, senza ripetizioni. — 45
7380 / -, EUROPA CEPT, lotto di serie, foglietti, minifogli. Necessario esame. — 30
7381  -, EUROPA CEPT/ONU, Cartella Filatelica Bolaffi, con Europa 1956-74; ONU 1951-73; Paesi

Nord 1956-69. — 350
7382 / -, EUROPA OCCIDENTALE, 115 serie cpl. differenti in un classificatore. 900 60
7383  -, EUROPA OCCIDENTALE, 500 francobolli usati, in euro, soprattutto Francia. — 30
7384  -, EUROPEISTICI, collezioni in cartella. — 15
7385  -, FAEROER e GROENLANDIA, raccoglitore con materiale in sequenza. — 100
7386  -, FAEROER/MAN, 2 piccole raccolte su 2 album Marini. — 100
7387 / -, FINLANDIA, accumulo su raccoglitore. — 75
7388 / -, FIUME, piccolo inizio di collezione con alcune buone serie. E’ presente la serie Mietitore e

Parlamento senza il 10 f., firmato da Oliva e con il 10 k. con soprastampa a mano II tipo, la serie
del Plebiscito del 1919 integra e la serie della Costituente (164/75) integra. E’ presente e non
calcolata la serie della Reggenza del Carnaro escluso l’alto valore. Bella qualità. 7.800ca. 800

7389  -, FOGLIETTI, cartella Filatelica Bolaffi con Campione Vedute in fogli di 20, Foglietto
Pubblicitario Italia ‘76, e poco altro. — 300

7390  1900-59, FRANCIA, avvio di raccolta su album artigianale, con posta aerea e Servizi. Da esaminare. 3.950 300
7391 // 1927-2013, FRANCIA, collezione di 2.160 francobolli differenti, in 3 classificatori. — 180
7392  1945-2002, FRANCIA, collezione quasi cpl. su classificatore. — 400
7393  1960-98, FRANCIA, collezione del periodo ripetuta (in genere 2 per tipo) e accumulo di foglietti

e libretti. Facciale 8.600 franchi = 1.300,00. — 500
7394  1945-92, FRANCIA, collezione avanzatissima con p. aerea, preannullati, Servizio e Tasse. — 500
7395  -, FRANCIA, collezione avviata dagli anni ‘30 al 1987, con qualche usato, in 4 volumi. — 350
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7396 / 1871, GERMANIA IMPERO E REICH, collezione avanzata, mista nuova e usata, con aerea ,
Servizio e Foglietti, montata su album Marini. Da esaminare. — 600

7397 // 1949-97, GERMANIA FEDERALE, collezione ben avviata in 3 album Marini con misto nuovo e
usato nei primi anni. Da esaminare. — 300

7398  1950-86, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione in 2 volumi quasi cpl. — 250
7399 / 1949-91, GERMANIA FEDERALE, avvio di collezione senza le serie di spicco su 3 album Lindner.

Da esaminare. — 125
7400  -, GERMANIA FEDERALE/BERLINO, 2 collezioncine su album artigianale: Federale 1949/94,

Berlino 1948/89. — 400
7401  -, GERMANIA FEDERALE/BERLINO, due collezioni da esaminare. — 200
7402  1948-88, GERMANIA, Bizona, Berlino, Federale e Democratica, collezione quasi cpl. del

periodo su album con fogli quadrettati. — 750
7403 / -, GERMANIA, Est e Berlino, 2 raccolte in 2 album: Est 1956-65 con alcune serie usate all’inizio;

Berlino 1954-78 nuovi. — 100
7404 / -, GERMANIA, Reich e Occupazioni post 1945, classificatore (non pieno) con materiale vario.

Necessario esame. — 100
7405  1957-83, GIAPPONE, collezione avviata, con qualcosa di precedente, su album Marini. — 250
7406  -, GIAPPONE+RYU-KYU, classificatore con miscellanea, minime ripetizioni. 1.360 100
7407  1840-1988, GRAN BRETAGNA, buon avvio di collezione montata su album Marini. In aggiunta

una collezioncina usata di Cipro dal 1937 al 1987. — 500
7408  1854-952, GRAN BRETAGNA lotto di francobolli ripetuti del periodo. 14.500 550
7409  1900-85, GRAN BRETAGNA, collezione in 2 album Marini. — 180
7410  1902-51, GRAN BRETAGNA, classificatore con centinaia di perfin. — 300
7411  1953-78, GRAN BRETAGNA, collezione ripetuta del periodo compreso fosforo, in un classificatore. 4.000 400
7412  1953-79, GRAN BRETAGNA, collezioni in 3 volumi. — 300
7413  -, GRAN BRETAGNA, Regina Vittoria, 80 tra frontespizi e grandi frammenti. Da esaminare. (Cat.

per usati 12.600,00). — 1.000
7414  -, GRAN BRETAGNA, Regina Vittoria, classificatore con accumulo di “Perfin”. (Cat. per usati 20.000,00). — 1.000
7415  -, GRAN BRETAGNA, Elisabetta II, classificatore con accumulo di ordinari e tasse. 13.000 1.000
7416  1840-1990, GRAN BRETAGNA, collezione avanzata su album Davo. Mancano le voci migliori.

Necessario esame. — 700
7417  -, GRAN BRETAGNA, Elisabetta II, accumulo di emissioni, anche Tasse e libretti, in un

classificatore. Da esaminare. — 650
7418  -, GRAN BRETAGNA, piccolo insieme, notati alcune emissioni con fosforo e definitive. 500 + 35
7419  1896-1984, GRECIA, inizio di raccolta su 2 album Leuchtturm. Da esaminare. — 200
7420 / 1912-88, GRECIA, raccolta in 2 album Marini con usati fino al 1952. — 250
7421  -, GRECIA, accumulo in raccoglitore. — 65
7422  1949-76, INDONESIA, buon avvio di collezione su 2 album DAVO. — 350
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7423  1948-82, ISRAELE, collezione cpl. su album Marini. Francobolli quasi tutti con tab (compresa I
emissione) tranne alcune serie del I periodo (Unif. 16, 18/20, T.1/5 e 6/11, 32/33, 34, 43/44, 53 e
varie meno importanti). E’ compresa una raccolta usata fino al 1971 senza tabs. — 3.000

7424  1983-2011, ISRAELE, 3 classificatori ricolmi di serie e foglietti, anche ripetuti. — 350
7425 / 1861-1944, ITALIA REGNO, buon avvio di collezione montata su Euralbo, p. ordinaria, aerea e

vari Servizi + qualcosa di RSI. — 1.000
7426  1862-1942, ITALIA REGNO, inizio di collezione montata su album Marini. Annulli su alti valori

in genere non periziabili. Da esaminare. — 700
7427  1862-1944, ITALIA REGNO, buon avvio di raccolta di p. ordinaria, aerea ed espressi montata su

fogli d’album. Annulli da esaminare. — 500

7428  1933, ITALIA REGNO, Trittici, le 20 coppie di trittici (51/52 - 51T/52/T) di bella qualità. 14.000 2.500

7429 / -, ITALIA REGNO, sequenza di materiale su alcuni cartoncini, anche alti valori con annulli non garantiti. — 250
7430  -, ITALIA REGNO, V.E.III, piccola sequenza di serie e spezzature, 2 di Umberto e Tasse e Pacchi

di Luogotenenza. 7.600 800

7431 / 1862-1942, ITALIA REGNO, collezione avviata,  con qualche usato nel periodo V.E.II e Umberto I,
poi sempre nuova, con p. ordinaria, aerei, vari Servizi. Mancano le voci di pregio. Da esaminare. — 1.500

7432  -, ITALIA REGNO, interessante e ricca sequenza di usati da V.E.II a V.E.III, con qualche discreta
presenza. Merita esame. — 500
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7433  -, ITALIA REGNO, Imperiale, interessante raccolta di oltre 105 documenti postali con i valori di
imperiale dal 2 c. al 10 lire (senza il 3,70 lire). Notate alcune lettere Braille, qualche affrancatura
con ritagli di interi, qualche valore gemello, qualche mista con ordinarie precedenti, varie
indirizzate a Mussolini. Vi sono inoltre alcuni fogli nuovi di bassi valori e la serie nuova, in
quartine, senza il 20 lire. Il materiale è montato su fogli con didascalie. — 500

7434 / -, ITALIA REGNO, V.E.III,  sequenza di serie generalmente integre, in un classificatore. — 400
7435 / -, ITALIA REGNO, sequenza di materiale in qualità da esaminare, in un classificatore. Notata

comunque una coroncina (S.A. 2) integra, solo un po’ imbrunita. Da esaminare. — 750
7436 / -, ITALIA REGNO, V.E.III piccola sequenza di serie e spezzature. A seguire materiale moderno di

Repubblica e Vaticano. — 350
7437  1862-1945, ITALIA REGNO, inizio di collezione su vecchio album Assereto. Annulli da

esaminare su alti valori. Necessario esame. — 300
7438  -, ITALIA REGNO,  interessante lotto di oltre 140 oggetti postali da V.E.II a V.E.III con buona

varietà di affrancature e annulli. — 250
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7439 // 1862-1924, ITALIA REGNO / RSI, collezione ben avviata su album Marini con pochi usati
(soprattutto periodo V.E. II e Umberto I, la serie dei Pubblicitari cpl., gran parte delle Tasse e poco
altro), materiale di p. ordinaria, aerea, espressi, pneumatica, coroncina. Qualche Rsi firmata ed
una piccola appendice di Occupazioni. Merita esame. — 1.750

7443  -, ITALIA LUOGOTENENZA, 27 oggetti postali con piacevole varietà di affrancature. — 1.000
7444  -, ITALIA LUOGOTENENZA, 29 documenti postali affrancati con valori soprastampati P.M. (anche

con altri valori ordinari). Notato 5 lire di p. aerea isolato. Molto interessante, merita esame. — 900
7445 / 1944-60, ITALIA LUOGOTENENZA/REPUBBLICA, collezioncina su fogli d’album. Da esaminare. — 150
7446  1945-65, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria + aerea S. Caterina, senza Democratica

e Gronchi rosa, su album con fogli quadrettati. — 400

7440  1901-45, ITALIA REGNO/RSI/LUOGOTENENZA, collezione avanzata montata su 2 album GBE,
comprensiva di p. ordinaria, aerea, vari Servizi. Materiale generalmente integro, di bella qualità. 40.000 + 8.000

7441 // -, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, collezioncina di qualità mista ma con i buoni valori
generalmente integri e firmati. Necessario esame. — 1.700

7442  -, ITALIA LUOGOTENENZA, 14 documenti postali con marche da bollo usate per posta, con
affrancature di pregio e 7 certificati. — 1.500

7447 / 1945-68, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea ed espressi su G.B.E.
Qualche valore con traccia leggera o con gomma un po’ sofferta. Gronchi rosa di bella qualità. — 1.500

7448 / 1945-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione del periodo su album Marini con p. ordinaria quasi
cpl. (Gronchi recuperato da busta e considerato senza gomma), aerea, Pacchi in concessione
ruota e stelle, Recapito, espressi, Tasse stelle. Qualche lieve traccia nel primo periodo e
francobolli non sempre freschi. — 850

7449  1945-86, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (manca Cavallino). su 2 Euralbo. — 1.500

7450  1945-87, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. escluso Pacchi ruota su album Marini. Qualche
gomma da esaminare nel primo periodo. — 1.700

7451 / 1945-91, ITALIA REPUBBLICA, accumulo su 3 grandi raccoglitori. Qualità mista. — 270
7452 / 1945-94, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di materiale in un grande classificatore, con qualcosa

di Rsi e qualcosa di aerea italiana in fondo. Varie gomme del primo periodo sono da esaminare.
Il lotto va esaminato. — 1.350

7453  1945-99, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. su G.B.E. Qualche gomma da esaminare sul primo periodo. — 3.000

7454 %§ 1945-2005, ITALIA REPUBBLICA, raccolta accumulo su un album e 2 classificatori. Da esaminare. — 300
7455  1955-69, ITALIA REPUBBLICA, collezione di storia postale del periodo senza le ordinarie,

montata su fogli da esposizioni. Interessante, da esaminare. — 400
7456  1955-75, ITALIA REPUBBLICA, accumulo in un grande classificatore, con p. aerea e Servizi. — 200
7457  1958-85, ITALIA REPUBBLICA, sequenza delle FDC del periodo, in  6 raccoglitori. — 60
7458  1970-79, ITALIA REPUBBLICA, ricco lotto di buste, FDC, voli del periodo, affrancati con i

commemorativi, montati su fogli da esposizione. Da esaminare. — 250
7459  1986-2004, ITALIA REPUBBLICA, scatola con FDC del periodo. — 75
7460  -, ITALIA REPUBBLICA, piccolo lotto di usati + qualcosa di Luogotenenza. Da esaminare. — 50
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7461  -, ITALIA REPUBBLICA, anni ‘50, lotto di 60 moduli per la Duplicazione di Buoni Fruttiferi, con
belle affrancature comprendenti sempre Italia al lavoro (compresi 100 e 200 lire). Merita esame. — 700

7462 // -, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl. con Gronchi rosa e qualche Servizio in 3 volumi Marini. — 600
7463  -, ITALIA REPUBBLICA, Marche da bollo passate per posta, lotto di 29 documenti postali con

alcune interessanti affrancature nel 1946. — 500
7464  -, ITALIA REPUBBLICA, Italia al Lavoro, oltre 100 documenti postali montati su fogli da

esposizione,senza voci di spicco (qualche Braille, un 200 lire su tessera postale). — 250
7465  -, ITALIA REPUBBLICA, Michelangiolesca, collezioncina di storia postale (comprendente anche

alcuni fogli e blocchi usati sciolti) montata su fogli da esposizione. Notati valori gemelli 1.000 lire
con 1.000 lire S. Giorgio su Bollettino Pacchi (anche su modulo duplicazioni Buoni Postali, ma
con 1.000 lire Michelangiolesca difettoso). — 250

7466 / -, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con materiale dei primi 10 anni. Necessario esame. — 200
7467  1945-99, ITALIA REPUBBLICA, grande accumulo in sequenza su 3 raccoglitori. — 175
7468  1948-52, ITALIA REPUBBLICA, piccolo insieme di materiale usato. (Sassone 2012: 5515,00). — 150
7469  1945-72, ITALIA REPUBBLICA, grosso accumulo su classificatore. Da esaminare. — 60
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7470  -, ITALIA REPUBBLICA, Democratica, interessante inizio di collezione di storia postale montata
su fogli da esposizione. Buona la parte relativa ai 10 c. e ai 20 c., varie buone presenze anche
negli altri valori. Sono presenti 33 buste del 100 lire con un totale di 52 esemplari. Merita esame. — 5.000

7472  -, ITALIA REPUBBLICA, Siracusana, ricco lotto di storia postale montata su fogli da esposizione.
Notate cartoline “ROMETRA” con affrancature miste con erinnofili e varie buste e plichi con i falsi. — 500

7473 / -, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati, anche con specializzazioni di filigrana, in 6 raccoglitori. — 350
7474  -, ITALIA REPUBBLICA, Castelli, lotto di storia postale montato su fogli da esposizione. Notato

qualche valore “macchinette” isolato nelle tariffe valevole un giorno solo. — 250
7475 / -, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di bustine con francobolli nuovi e usati (generalmente).

Da esaminare. — 250
7476  -, ITALIA REPUBBLICA, alti valori, lotto di buste da 1.500 fino a 20.000 lire (molte assicurate)

montate su fogli da esposizione. — 150
7477  -, ITALIA REPUBBLICA, raccolta di buste dal 1980 fino ad anni recenti, montate su fogli da esposizione. — 150
7478  -, ITALIA REPUBBLICA, 1 scatola con oltre 1500 FDC degli anni ‘60/70/80. — 130
7479  -, ITALIA REPUBBLICA, ricco lotto di buste periodo stelle, con grande varietà di affrancature. Merita esame. — 100
7480  -, ITALIA REPUBBLICA, buste FDC dal 1960 a fine ‘80 in 11 portabuste. — 80
7481  -, ITALIA REPUBBLICA, 400 cartoline non recenti con annulli commemorativi. — 30
7482  -, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di materiale in sequenza. — 20
7483 / 1862-1978, ITALIA, avvio di collezione con materiale generalmente usato su album Italia MIA,

con qualche buona presenza. Da esaminare. — 500

7471  -, ITALIA REPUBBLICA, periodo ruota, buon inizio di collezione di storia postale di soli
commemorativi (anche complementari di Democratica o Lavoro) montate su fogli da esposizione
e composta da circa 170 documenti postali, con varie buone presenze. Tutti i buoni
commemorativi sono rappresentati. Merita esame. — 4.500

7484  1862-1993, ITALIA, ricco assortimento di usati del periodo, in un classerato. Notati i buoni valori
del periodo ruota. Merita esame. — 1.500

7485  1863-1970, ITALIA, Regno e Repubblica, buon avvio di  raccolta su “Italia mia”. Da esaminare. — 600
7486  -, ITALIA, pacchetto di buste varie, non recenti. Da esaminare. — 50
7487  -, ITALIA, Rsi e Luogotenenza,  piccolo lotto di usati comuni, ripetuti. — 40
7488  -, ITALIA, lotto composto da 3 fogli di 50 del Pubblicitario 50 c. DE MONTEL (12), uno con

numero di tavola, tutti con margini e da un foglio del 50 c. di Luogotenenza  (517)  con margini. 3.000ca. 150
7489  -, ITALIA, Regno e Repubblica, 110 oggetti postali, comunissimi. — 50
7490  1862-1942, ITALIA REGNO, buon avvio di raccolta usata con qualche buona voce + qualcosa di

successivo, in 2 classificatori. Da esaminare. — 1.200
7491 / -, ITALIA, Regno, Luogotenenza, Repubblica, interessante lotto di documenti postali e fogli e

blocchi nuovi relativi ai francobolli di Recapito. Vari pezzi di buon interesse. Materiale montato
su fogli con didascalie, in 2 cartelle. Da esaminare. — 800

7492 / -, ITALIA, Regno, Luogotenenza e Repubblica, sequenza di serie, spezzature e ripetizioni (da V.E.III)
di p. ordinaria, aerea e Servizi in 2 grandi classificatori, con qualche buona voce. Da esaminare. — 800

7493 / -, ITALIA, classerato con serie di regno e Repubblica da V.E. III ad anni ‘90 + S. Marino e
Vaticano anni ‘60/’80. Da esaminare per gomme imbrunite e bicolori. — 500

7494 / -, ITALIA, album con serie e spezzature di Regno e Repubblica, tra cui una Democratica con
gomma integra. — 350

7495 / -, ITALIA, 4 classificatori (uno semivuoto) con materiale di Regno, Repubblica, Colonie, ecc. Da esaminare. — 150
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7496  -, ITALIA,dal 1940 al 1945,  250 documenti postali (non conteggiati quelli troppo difettosi) con
affrancature comune ma varie. Interessante, da esaminare. — 100

7497  -, ITALIA, Espressi, 63 documenti postali, quasi tutti V.E.III, viaggiati per espresso. Da esaminare. — 100
7498  -, ITALIA, 80 oggetti postali, in genere di Regno, con intestazioni commerciali, emblemi, ecc.

Materiale molto comune. Necessario esame. — 100
7499  -, ITALIA, Regno V.E. III e Repubblica, 50 oggetti postali: raccomandate, espressi, assicurate. Da esaminare. — 80
7500  -, ITALIA, Regno (dal 1937), Rsi, Luogotenenza,  64 documenti postali, anche con timbri di P.M.,

con affrancature varie. Interessante. — 50
7501  -, ITALIA, Luogotenenza e Repubblica, album con 120 documenti postali, affrancature varie. — 300
7502 / -, ITALIA, collezione dedicata alle serie ordinarie. (Unificato: Euro 600 circa). — 25
7503 / -, ITALIA, generalmente Repubblica, materiale comune in 11 classificatori. — 50
7504 / -, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE,I e II guerra, album Marini con insieme di serie di

Occupazioni Varie. Tutte le serie sono cpl. tranne 2: Venezia Giulia da cui manca il 3 k. E
Lubiana di p. aerea da cui manca il 40 d.. Sono allegati altri 2 album con materiale di Levante e
Litorale Sloveno, non conteggiati. 10.500 1.250

7505 // -, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE E STRANIERE, I e II guerra, 2 classificatori + bustine con
spezzature, senza ripetizioni, con qualche buona voce. Il lotto va esaminato. Alto catalogo. — 400

7506  -, ITALIA/PAESI VARI, scatoletta con buste e FDC. — 70
7507 // -, ITALIA / S.MARINO / VATICANO, miscellanea su quattro piccoli classificatori, materiale comunissimo. — 20
7508  -, ITALIA/VATICANO, in quartine, in 11 contenitori, anni ‘60/’80. — 120
7509  -, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, scatola con FDC anni ‘60/’70. — 30
7510  -, JERSEY/GUERNSEY, 2 collezioni in 2 album fino al 1987. — 200
7511 / 1911-85, LIECHTENSTEIN, inizio di raccolta in 2 volumi. Da esaminare. — 150
7512  1957-2008, LUSSEMBURGO, la sequenza delle serie in 2 classificatori. — 400
7513  1964-2006, MALTA, buon accumulo su grande raccoglitore.  Elenco allegato. 3.520 175
7514  1965-2012, MALTA, la sequenza delle serie del periodo (manca il 2002 e parte del 2003) in 3 classificatori. — 300
7515  -, MALTA/CIPRO, 2 classificatori con materiale in sequenza, con ripetizioni. — 50
7516  1938-2005, MAROCCO, classificatore con sequenza del periodo + qualcosa di precedente, usato. — 100
7517 / -, MISCELLANEA, in alcuni raccoglitori, soprattutto area italiana, con qualche discreta voce. Da esaminare. — 200
7518 // -, MISCELLANEA, di materiale vario, in genere Repubblica. Da esaminare. — 150
7519 / -, MISCELLANEA, scatolone con francobolli prevalentemente esteri. — 150
7520  -, MISCELLANEA, Area Italiana con francobolli, FDC, in volume di miniassegni + Olanda. Da esaminare. — 100
7521 / -, MISCELLANEA, piccolo insieme di francobolli di periodi vari, in genere non recenti, in bustine

e in 2 classificatori. Divertente, da esaminare. — 100
7522 / -, MISCELLANEA, di francobolli in bustine, in una scatola da scarpe. Da esaminare. — 30
7523 / -, MISCELLANEA, di francobolli in bustine, in una scatola da scarpe. Da esaminare. — 30
7524  -, MISCELLANEA, di buste, interi, FDC, periodi e provenienze varie. — 30
7525 / -, MISCELLANEA, scatola con miscellanea. — 30
7526  -, MISCELLANEA, scatola piena di bustine. — 30
7527 / -, MISCELLANEA, scatola con 4 raccoglitori. — 30
7528  -, MISCELLANEA, scatola con 7.200 francobolli. — off. libera
7529  -, MONACO, classificatore con buona varietà di emissioni. — 70
7530 / -, MONDIALI, 3 classificatori con francobolli non recenti, spesso difettosi, comuni. da esaminare. — 100
7531 / -, MONDIALI, album con materiale vario. Da esaminare. — 100
7532 / -, MONDIALI, grande classificatore con serie e spezzature di periodi vari, in genere post 1950. — 100
7533 // -, MONDIALI, miscellanea su 8 classificatori, semivuoti. — 80
7534 / -, MONDIALI, resto di raccolta su vecchi fogli d’album. — 50
7535 / 1940-2010, NORVEGIA, 3 classificatori con mix di serie generalmente nuove, qualche anno non

cpl. (2006, 2007, 2010). — 400
7536 // 1852-1997, OLANDA, collezione avviata, in 3 album Marini. Da esaminare. — 480
7537  -, OLTREMARE, piccolo lotto di materiale non recente. Da esaminare. — 100
7538  -, OLTREMARE, 2 classificatori con miscellanea di materiale moderno. Da esaminare. — 80
7539 / -, OLTREMARE, 2 classificatori con materiale comunissimo. Necessario esame. — 50
7540  1951-88, ONU, collezione in 2 album Marini quasi cpl. (manca foglietto n. 1) + album con tematica FAME. — 150
7541  1951-89, ONU, collezione avanzata su album Marini. — 100
7542  1951-94, ONU, collezione cpl, dei 3 uffici in 2 album Marini. — 250
7543 / -, ONU, lotto di serie e foglietti compreso Foglietto n.1, nuovo e usato. — 50
7544  -, PAESI BALTICI/UCRAINA, 3 classificatori + alcune scatole di FDC degli anni ‘90 fino al 2011:

Eritrea, Lettonia, Lituania, Ucraina. — 600
7545 // -, PAESI EUROPEI, piccolo lotto, da esaminare. — 150
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7546 / -, PAESI EUROPEI, piccolo lotto di materiale di periodi vari, non recenti. Da esaminare. — 100
7547  -, PAESI EUROPEI, classificatore con serie e foglietti, anche qualcosa di Oltremare. Non ci sono

voci di spicco, da esaminare. — 100
7548  -, PAESI EUROPEI, 2 grandi classificatori con francobolli comuni. — 30
7549  -, PAESI VARI, soprattutto europei,  piccolo lotto di francobolli antichi e non recenti.

Assolutamente necessario l’esame. — 400
7550  -, PAESI VARI, piccolo lotto, in genere Francia. Da esaminare. — 200
7551  -, PAESI VARI, oltre 80 fra buste, interi e  cartoline, epoche miste. — 40
7552 // -, PAESI VARI, piccolo classificatore con miscellanea. 4.100ca. 200
7553 / -, PAESI VARI, un raccoglitore con materiale eterogeneo, soprattutto area tedesca. Necessario esame. — 100
7554 / -, PAESI VARI, classificatore con miscellanea di emissioni recenti. Notato Cecoslovacchia (MF 1668/72). 1.768 90
7555 / -, PAESI VARI, gradevole insieme di serie ordinarie, in cartella ad anelli. 1.100 50
7556 / -, PAESI VARI, assortimento di emissioni tematiche, in cartella Marini. — 25
7557  -, PAESI VARI, miscellanea di francobolli antichi o non recenti, qualità mista, senza voci di

spicco, comunque interessante. — 250
7558 /// -, PAESI VARI, scatolone con materiale vario. — 80
7559 // -, PAESI VARI, scatola con miscellanea. — 50
7560  -, PAESI VARI, miscellanea in alcuni classificatori. Necessario esame. — 30
7561 / -, POLONIA, 3 classificatori con sequenza nuova e usata dal 1968 al 2010 (senza 1981, 1982 e

2010 incompleto) u usati dal 1960 al 1967. Ripetizioni. — 300
7562 / -, POLONIA, 3 album Marini con collezione nuova dal 1962 al 1980 e usata dal 1946 al 1980. — 200
7563  -, POLONIA, 3 raccoglitori con FDC viaggiate e non dei primi anni ‘60 ed un pacchetto di buste

filateliche del 1953. — 200
7564  -, POLONIA, scatola con buste di periodi vari, sopratutto filateliche. Necessario esame. — 280
7565 / 1855-1953, PORTOGALLO, buon avvio di collezione su album Marini con materiale

generalmente usato. Qualità molto mista, specie nelle prime emissioni. Necessario esame. — 550
7566 / -, POSTA AEREA, Italia, lotto di francobolli e documenti post 1945. Necessario esame. — 160
7567  1956-2011, ROMANIA, la sequenza del periodo quasi cpl., con ripetizioni, in 4 classificatori. — 350
7568 / 1936-78, RUSSIA, collezione di serie cpl. del periodo (p. ordinaria, aerea, foglietti) in 400

cartoncini. Buon catalogo. — 250
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7569  -, RUSSIA, lotto di fogli. Necessario l’esame. (Cat. 2004 = 8.200,00). — 1.500

7570  -, RUSSIA. cartella con blocchi e minifogli anni ‘60. Necessario esame. 7.700 1.400
7571  -, RUSSIA, alcune serie in fogli. Necessario l’esame. (Cat. 2004 = 3.200,00). — 600

7572  1877-980, Collezione avanzata in due volumi montata su album Marini con custodia. Ottima
qualità, alto catalogo. — 1.800

7573 // 1877-1983, SAN MARINO, buon avvio di collezione, avanzata nella p. ordinaria, montata su
album Marini. da esaminare. — 1.000

7574 / 1894-1988, SAN MARINO, buon avvio di collezione in 3 album Marini. — 650
7575  1981-2012, SAN MARINO collezione del periodo con foglietti ecc. su tre album Marini con

custodia. Alto valore di catalogo e di facciale. — 1.000
7576  -, SAN MARINO, lotto di materiale in fogli, soprattutto anni ‘90. — 200
7577  -, SAN MARINO, classificatore con sequenza di usati con ripetizioni, periodi vari e nuovi anni

‘60/’90. Da esaminare. 2.237 350
7578  -, SAN MARINO, 2 collezioni su 2 album Marini: 1965-80 in quartine; 1980-86. — 100
7579  -, SAN MARINO, quartine, anni ‘60/’80, collezione in 3 volumi. — 100
7580  1955-98, SAN MARINO, collezione in 2 cartelle. — 90
7581 / -, SAN MARINO, classificatore con accumulo di materiale comune in sequenza + qualcosa di

Vaticano e qualche busta. Necessario esame. — 50
7582 / -, SAN MARINO/VATICANO, piccolo insieme di materiale su alcuni cartoncini. Da esaminare. — 100
7583  -, SAN MARINO/VATICANO, sequenza di serie, Foglietti e spezzature, Interessante, da esaminare. 8.200 850
7584  -, SAN MARINO/VATICANO, raccolta su 4 album Marini: S. Marino 1958-78 non cpl.; S. Marino

1965-76 in quartine pressoché cpl.; Vaticano 1944-72 p. ordinaria; 1966-72 in quartine. Inoltre
classificatore con miscellanea. — 150

7585  -, SLOVACCHIA/REPUBBLICA CECA, 2 classificatori con Slovacchia 1993-2011 e Rep. Ceca 2000-2011. — 200
7586  1966-86, S.M.O.M., collezione cpl. su album Marini + serie Stemmi di Spagna. — 80
7587  1966-91, S.M.O.M., collezione cpl. su album Marini. — 100
7588  -, S.M.O.M., classificatore con accumulo di foglietti. Da esaminare. — 200
7589  1950-85, SOMALIA, collezione su 2 album Marini. Manca la soprastampata del 1961. — 150
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7590  1960-70, SOMALIA, Repubblica Somala, collezione in quartine su fogli Primato. La serie soprastampata
per l’Indipendenza è presente in blocchi di 6 nuovi, in quartine usate e su FDC viaggiata. — 250

7591  1955-96, SPAGNA, collezione in 4 album. — 150
7592 / -, SPAGNA, bell’insieme di serie anni ‘30/’50. Notato “Falla e Zuloaga” (236/37) con cert. Caffaz. — 600
7593 / -, SVEZIA, album Alpe con materiale da prime emissioni ad anni ‘80, con ripetizioni. Per studio. — 100
7594 / 1862-1957, SVIZZERA, buon avvio di collezione su album Leuchtturm con Pace e vari foglietti

(qualcuno nuovo). Da esaminare. — 900
7595 / 1862-1986, SVIZZERA, inizio di collezione su 2 album Marini. Da esaminare. — 180
7596  1882-1987, SVIZZERA, inizio di collezione in 2 album Marini. — 100
7597  1882-1994, SVIZZERA, collezione avanzata con qualche foglietto, album artigianale. Da esaminare. 6.200 400
7598  1960-2001, SVIZZERA, collezione in parte anche nuova (a volte sia nuova sia usata) in 2 album:

Marini e SAFE. — 220
7599 // -, SVIZZERA, Servizi, album Leuchtturm con resti di raccolta, serie e spezzature. Da esaminare. — 380
7600  -, SVIZZERA, lotto costituito da 2 classificatori con usati in sequenza da Helvetia in piedi fino ad anni

‘70  + una collezioncina su album Marini dal 1938 al 1979 senza voci di spicco. Necessario esame. — 250
7601  1862-1980, SVIZZERA, collezione su album Marini. 5.097 200
7602  -, SVIZZERA, accumulo su due classificatori. — 90
7603  -, SVIZZERA, miscellanea su due grossi classificatori. — 60
7604  1947-54, TRIESTE A, collezione parzialmente cpl. su album Marini. Mancano le varie

soprastampe modificate, dentellature particolari, senza filigrana, ecc.. Ottima qualità. 6.650 1.000
7605 / -, TRIESTE A, collezione cpl. (senza le soprastampe modificate, ecc....) montata su album Marini.

Linguellata leggermente nella prima parte poi integra. Le serie importanti con gomma integra. 5.000 800
7606 / -, TRIESTE A, collezione quasi cpl. delle serie emesse di p. ordinaria, aerea e Servizi, generalmente

ripetute anche molte volte. Pochi valori linguellati (la serie Risorgimento e qualche francobollo nelle
ripetizioni) vari con gomme bicolori. Notati 5 Cavallini, 3 Pacchi su una riga, 13 Radiodiffusioni. — 500

7607  -, TRIESTE A, sequenza di serie e qualche spezzatura, ripetute. Sono presenti anche 3 giri
AMGVG e vari usati ripetuti. Utile per studio. — 500

7608 / -, TRIESTE A e B, 2 inizi di collezione su fogli d’album. Materiale generalmente integro. — 250
7609 // -, TRIESTE A, accumulo in sequenza su raccoglitore. — 80
7610  1938-2003, TURCHIA, collezione in parte (1963-82) su album Marini, in parte (il resto) su 2

classificatori. Qualche annata ripetuta. — 200
7611  1945/69, TURCHIA collezione del periodo su album Marini compreso servizi. Mancano i primi 5 foglietti. — 350
7612  1970-91, TURCHIA collezione del periodo montata su album Marini. — 250
7613  1992-2010, TURCHIA collezione montata su album Leuchtturm con custodia. — 350
7614  -, TURCHIA, accumulo su raccoglitore. — 50
7615 // -, UNGHERIA / POLONIA, + qualcosa di altro, lotto di francobolli montati su cartoncini + un

classificatore. Da esaminare. — 100
7616  -, URUGUAY/VENEZUELA, 2 inizi di collezioncine su album Marini. — off. libera
7617  -, VALLE D’AOSTA, una settantina tra cartoline e buste della regione, alcune con i toponimi

cambiati durante il fascismo. — 70
7618 / 1929-73, VATICANO, collezione avanzata montata su album Marini. Da esaminare. — 500
7619 / 1929-80, VATICANO, collezione quasi cpl. (mancano Provvisoria e tasse righe larghe, presenti i 3 valori

carta grigia). Qualità da esaminare per le prime buone emissioni, integra e di bella qualità la p. aerea. — 500
7620 / 1929-88, VATICANO, collezione in 4 volumi Marini non cpl. — 450
7621 / 1929-93, VATICANO, ricco accumulo in un classificatore, con qualche gomma da esaminare nel

primo periodo. — 600
7622 / -, VATICANO, sequenza di materiale dal 1929 a fine ‘70, anche ripetuto, con varie buone serie,

in genere integre. In 11 classificatori. — 350
7623 / 1929-74, VATICANO, buon avvio di collezione su album Marini. Da esaminare. — 250
7624  -, VATICANO/S. MARINO + qualcosa di Italia,  insieme di foglietti e minifogli anni ‘90, primi 2000. — 150
7625 / -, VIE DI MARE, piccolo lotto da esaminare. — 60
7626 / -, YUGOSLAVIA, grande classificatore CLIPPER ricolmo di francobolli comuni molto ripetuti (344

francobolli differenti ripetuti 20 volte ciascuno). — 150
7627  -, YUGOSLAVIA, collezione su 2 cartelle Marini. — 100
7628  1919-95, YUGOSLAVIA, selezione di serie del periodo in oltre 100 cartoncini. Da esaminare. — 50

ASTA GHIGLIONE 2014 / 301

catalogo
in €uro

partenza
in €uro



302 / ASTA GHIGLIONE 2014

NOVITA' ASTA LIVE: E’ possibile seguire la battitura delle aste in diretta dal computer
o dal tablet di casa e rilanciare con un solo click. Per poter utilizzare questa nuova
funzionalità dovete registrarvi sul nostro sito:

www.ghiglione.it

Una volta registrati potrete: 
- Inviare offerte dal sito per i lotti in asta. 
- Tracciare le proprie offerte e controllare i risultati nella vostra scheda cliente.
- Partecipare in diretta all'ASTA LIVE. 

Sul sito trovate istruzioni dettagliate sul funzionamento dell'ASTA LIVE.
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Visita il nostro sito 

www.ghiglione.it

Cataloghi scaricabili in anteprima
rispetto all’uscita tipografica

Presenti le immagini di tutti i lotti in vendita
(eccetto lotti voluminosi e collezioni)

ASTA IN DIRETTA da Pc o Tablet

Nuova versione web con realizzi e con
possibilità di effettuare ricerche di testo 

Prezzi realizzati disponibili online pochi
minuti dopo la fine della vendita

Acquisto lotti invenduti via web
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Come arrivare in Piazza San Matteo ?Come arrivare in Piazza San Matteo ?

CALENDARIO DELLE  ASTE
 17 Maggio 2014 Filatelia
 4 Ottobre 2014 Filatelia
 Ottobre 2014 Antiquariato
 13 Novembre 2014 Numismatica

Per chi arriva da Nord o da Ponente:

 Stazione Genova Piazza Principe
 Metropolitana fino a Piazza De Ferrari
 Scendere lungo Salita S.Matteo (a fianco

Camera di Commercio) fino alla piazza

Per chi arriva da Levante:

 Stazione Genova Brignole
 Autobus (linee 17-18-31-49) fino  a Piazza De

Ferrari
 Scendere lungo Salita S.Matteo (a fianco

Camera di Commercio) fino alla piazza

Per chi arriva da Nord, da Ponente o da Levante:

 Uscire a Genova Ovest

 Imboccare Strada Sopraelevata

 Uscire alla 2a uscita dopo 3,5 Km ca. (indica-

zione Piazza Corvetto-Prefettura)

 al termine del tunnel sotterraneo, Parking

Piccapietra in via Ettore Vernazza.

 Proseguire a piedi per Piazza De Ferrari e

scendere lungo Salita S.Matteo (a fianco Camera

di Commercio) fino alla piazza

STAMPA: MICROART



TAVOLA 1In copertina: Lotto n. 002 p.a.r.

1477

1531

A  T R A T T A T I V A  R I S E R V A T A

A  T R A T T A T I V A  R I S E R V A T A

002 • REGNO DI SARDEGNA, 40 c. rosa (3) isolato su piccola lettera spedita da Albissola
per Firenze il 20 agosto 1852. L’esemplare che è annullato con bollo a rombi rossi, reca a
lato il doppio cerchio di Albissola in azzurro (p.13) e presenta bordo di foglio al margine
inferiore. Grande rarità in ottimo stato di conservazione. Pubblicata su cat. Sassone
Annullamenti pag. 476. (Emilio Diena - Cert. Raybaudi). (Cat. 37.500).                        p.a.r.

003 • PROVINCE NAPOLETANE, 1/2 grano bistro bruno (18) isolato su “circolare a stampa” spedita da
Napoli per città il 21 luglio 1861. Molto raro l’uso isolato non tassato e qualità straordinaria, forse il
più bello conosciuto. Firmato da Alberto Bolaffi “capostipite”. (G. Avanzo - Cert. E. Diena).            p.a.r.
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Studio Ghiglione - Piazza San Matteo, 6A rosso - 16123 Genova
Tel. 010.2473.530 - 010.2473.207 - Fax 010.2473.295 - www.ghiglione.it

1885

SABATO 17 MAGGIO - ORE 14,30
2ª SESSIONE

Lotti 3742 - 7628

Repubblica Italiana - Servizi Privati - Amgvg - Trieste A
Trieste B - Emissioni Locali e C.L.N. - Corpo Polacco - San Marino

Vaticano - Smom - Occupazioni Straniere/ I Guerra
Terre Redente - Occupazioni Italiane e Straniere/ II Guerra

Uffici Postali all’Estero / Levante - Colonie Italiane
Occupazioni Straniere delle Colonie - Posta Aerea - Posta Polare

Posta Militare e Franchigie - Interi Postali - Paesi d’Europa
Paesi d’Oltremare - Libri antichi e moderni - Varie - Cartoline

Letteratura filatelica - Tematiche - Lotti e Collezioni

SABATO 17 MAGGIO  - ORE 10,30
1ª SESSIONE

Lotti 1- 3741

Prefilateliche - Franchigie - Vie di Mare - Documenti
Sanità - Lombardo Veneto - Modena - Napoli

Province Napoletane - Parma - Stato Pontificio - Romagne
Regno di Sardegna - Regno di Sardegna Annullamenti
Sicilia - Toscana - Lotti di Antichi Stati - Risorgimento

Regno d’Italia Annullamenti - Collettorie
Regno d’Italia - Regno d’Italia Saggi e Prove

Regno d’Italia Varietà - Lotti del Regno d’Italia
Repubblica Sociale Italiana - Luogotenenza
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Palazzo Doria
Piazza S. Matteo
Genova

Piazza San Matteo, 6A rosso
16123 Genova
Fax 010.2473.295
Tel. 010.2473.530 - 010.2473.207 
www.ghiglione.it
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